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ÄGYPTEN (KÖNIGREICH)Los-Nr. Kat.Nr. Ausruf

ÄGYPTEN (KÖNIGREICH)
1 1878, sehr schöner und tadellos erhaltener Trauerbrief "POSTE EGI-

ZIANE", frankiert mit 20Pa u. 1 P, gelaufen über Russland (rs. K1
"JAROTSCHIN") nach Posen 16II,17II 100,-

2 18.II.1907, 1Pia GSU mit Zufr. 8 Werte, Stempel "GRAND CONTINENTAL
HOTEL CAIRO", per Einschreiben (nur Teilabschlag aber mit Hotelstempel)
nach Frankfurt am Main 42 u.a. 60,-

ÄTHIOPIEN GANZSACHEN
3 16.1.1897, 1G. GSK bedarfsgebraucht von "HARAR" nach Belgien.  30,-

ARGENTINIEN
4 1867/1988, */**/gest. Sammlung im dicken Schaubeck Vordruckbinder, anfangs lücken-

haft, ab 1940 gut besetzt, der Zeitraum 58/88 bis auf wenige Werte durchweg post-
frisch und fast komplett. Selten angeboten! 180,-

5 Ausgabe 1864, 5 C karmin, Einzelfrankatur auf Brief von Buenos Ayres
nach Montevideo, rs. fehlende Briefklappe 11 60,-

6 Ausgabe 1864, 4x 5 C karmin (1 Wert Eckfehler) mit Rhomben Punkt
Stempel auf Brief nach Montevideo, rs. fehlende Briefklappe 11(4) 120,-

7 Ausgabe 1864, 10 C grün, Einzelfrankatur auf Brief nach Montevideo,
Klappe rs. fehlend 12 80,-

AUSTRALIEN
8 1913, 4 P. orange sehr farbfrische und gut zentrierte Marke sauberer Erst-

falz (ME 350,- für **) 9 IIXa * 40,-
9 1913, 5 P. orangebraun gut zentriert und farbfrisch sauberer Erstfalz gepr."

Bühler" (ME 190,- für **) 10 IIX * Gebot
10 1913, 1 Sh. blaugrün farbfrisch und gut zentriert (ME 550,- für **) 13 II X * 50,-
11 1913, 5 Sh. gelb/grau, farbfrische Marke (ME für ** 1250,-) 15 II X * 80,-
12 1913, 9 P. violett, farbfrisch und gut zentriert, eine Zahnspitze winzige Bra-

unfärbung (ME 900,- für **) 24 II X * 40,-
13 1916/1924, 2 Sh. braun und lilabraun, beide Marken farbfrisch und gut

zentriert. Seltenes Angebot der beiden Farben, klar unterscheidbar
(ME für ** 925,-) 48 X II * 100,-

14 1924, 1 Pfund grau **, tadellos gezähnt mit Specimen Aufdruck . 52 X III ** 80,-
15 1924, 1 Pfund grau vom Unterrand mit Teildruckvermerk, unserer An-

sicht nach nahezu unsichtbare kleine Falzentfernung (ME für ** 1300,-) 52 X III * 120,-
16 1919, 2 Pfund karminrosa-schwarz, fabfrisch, gut zentriert und tadel-

los gezähnt mit SPECIMEN Aufdruck (ME ohne Specimen 7500,-) 53 X II * 200,-
17 1919, 2 Pfund rosakarmin/violettbraun, ungebr. ohne Gummi mit SPE-

CIMEN Aufdruck, gut zentriert und farbfrisch, Zahnverlauf vergleiche
Abbildung, FFA " Alcuri". 53 X II (*) 150,-

18 1929, 5 Sh. gelb/grau farbfrisch und tadellos gezähnt winzige kaum sicht-
bare Falzspur (ME 550,- für **) 86 * 50,-

19 1932,  5 Sh. gelb/grau farbfrische und gut gezähnte Marke (ME 320,- für **) 108 X * 40,-
20 1932, 10 Sh. rosa/grau, gut zentrierte farbfrische und tadellos gezähnte

Marke mit Specimen Aufdruck 109 X ** 40,-
21 1934, 2 Pfund karmin/ schwarz, gut zentrierte farbfrische und tadellos

gezähnte Marke mit Specimen Aufdruck, gepr. "Bühler" 111 X ** 150,-
22 1934, 2 Pfund karmin/schwarz, farbfrische, tadellos gezähnte und zen-

trierte Marke mit SPECIMEN Aufdruck. 111X * 120,-
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BAHRAINLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

BAHRAIN
23 1938, Luftpostbedarfsbrief rücks. frankiert mit drei Aufdruckwerten "BAH-

RAIN", nach Bamberg gelaufen, selten ! 10,18,21 60,-

BELIZE
24 A06 (Belize) klare Abstempelung auf England 4 P., Marke oben mit stärke-

rem geglätteten Registraturbug, seltene Abstempelung, KW Stanley Gibb-
ons 350,- Pfund  40,-

BHUTAN
25 1969, Kunstseidenserie "Thangka" sowie dazugehörige Blockausgaben (ME

310,-), sehr selten angeboten! 305/9, Bl 31 A/B ** 50,-

BRASILIEN
26 1843, 60R. schwarz, allseits breitrandiges fast zentrisch gestempeltes Kabi-

nettstück (ME 320,-) 2 60,-
27 Zeppelin 2. SAF 1931, Hin- und Rückfahrt, 4 Mk. Zeppelin auf Brief von

Friedrichshafen nach Pernambuco, dort mit 5000 R. Zeppelin u. 400 R. Frei-
marke frankiert und retour (Si. 150,-) S.129D 50,-

BRASILIEN POSTKARTEN
28 1935, DOX Flugboot über dem Zuckerhut, selt. farbige Karte, bedarfsgebr.,

I-  25,-

CEYLON
29 1 P. blau auf bläulichen und auf weißem Papier, die Marke mit bläulichen

Papier allseits gut gerandet, Pracht. Die Marke mit weißen Papier enorm
farbfrisch allseits breitrandig und zentrisch gestempelt (ME 320,-) 2 x,y 50,-

30 1 P. blau auf bläulichem Papier im senkr. Paar, rechts teils winzig berrührt
sonst voll bis breitrandig, dazu zum Vergleich der Wert auf weißem Papier
allseits breitrandig, farbfrisch und klar gestempelt (ME 600,-) 2 x,y(2) / 80,-

31 1 P. weißes Papier ungebraucht ohne Gummi, links minimal tangiert,
sonst breitrandig, rechts mit großen Teil der Nachbarmarke, sehr
schönes farbintensives Stück (ME 1000,- für Falz) 2y (*) 100,-

32 2 P. weißes Papier, gelbgrün, ungebraucht ohne Gummi, farbfrisch, teils et-
was tangiert (ME 750,- für Falz) 3ya (*) 40,-

33 2 P. dunkelgrün, allseits breitrandiges Luxusstück mit Teilen von 3
Nachbarmarken, voller Originalgummi, farbfrisch, schöner kaum mög-
lich, sign. "Diena" und gepr. "Calves" (ME 220,- +++) 3yb * 120,-

CHINA
34 Serie "Große Drachen" komplett, farbfrisch und ohne heimliche Män-

gel, Zahnverlauf vergleiche Abb. Internet. 1/3 300,-
35 3 Ca "large dragon", good cond. 2II 100,-
36 "CUSTOMS NEWCHWANG", central and clear strike on 5 Ca large dra-

gon, some pulled perforations, otherwise fine! 3III 200,-
37 5 Ca. olivgelb farbfrische Marke mit Customs Stempel, markanter

Druckausfall (keine Schürfung) dadurch das "a" in der Randinnen-
schrift China komplett fehlend. Sehr interessante Druckzufälligkeit! 6Ca 250,-

38 1897, 4C and 5C overprint stamps, good cond. 19III,20III 50,-
39 1930, Einschreibebrief aus "Tientsin", rs. frakiert mit 7 Werten u.a. 5er Block

Aufdruckmarke, Umschlag kl. Einriss, sonst gute Bedarfserhaltung 198,200,228(5) Gebot
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CHINA  GANZSACHENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

CHINA  GANZSACHEN
40 2.Dezember 1910, 1Ct. "Drachen" GSK, bedarfsgebraucht im Ortsverkehr

von Shanghai mit Lokalpoststempel.  80,-
41 1912, postcard square Dragon 1C. csds, comercially used from Kongmoon

to Hong Kong. GA 50,-
42 1912, postcard square Dragon 1C.csds, comercially used from Shanghai to

Kiaochou. GA 50,-
43 1912, postcard square Dragon 1C.csds, comercially used from Kongmoon

to Hongkong. GA 50,-

CHINA DEUTSCHE POST BESONDERHEITEN
44 22.9.1900, Karte aus der Zeit während des Boxeraufstandes frankiert mit

5Pf. Germania Aufdruckmarke, klarer MSP Stempel "Nr. 48" (s.m.s Bahia
vor Nagasaki), Karte mit leichten Diagonalbug, interessanter Beleg.  60,-

CHINA VR
45 1951, 20 Tsd. und 50 Tsd. Dollar "Tor des himmlischen Friedens" je be-

darfs gestempelt (ME 120,-) 101,103 30,-
46 1955, Block Serie "Gelehrten"  (ME 360,-) Bl.1 /4 (*) 80,-
47 1963, "Landschaften von Huangshan", Serie komplett (ME 350,-) 744/59 90,-
48 1970, Luftpostbrief von China nach Dtld., vs. frankiert mit 3 Werten ex

Serie "Maos Thesen" (u.a. Zusammendruck 975/76), rückseitig die 3
weiteren Goldmarken dieser Ausgabe, sowie Mi.Nr.903. Der empfindli-
che Golddruck ist nicht oxidiert, der Umschlag unten rechts mit klei-
nem Abriss. Ein sehr seltener Brief mit der ersten Kulturrevolutions
Ausgabe! 966, 972/976 500,-

49 1970, seltener Luftpostbrief von Peking nach Deutschland, vorder und
rückseitig frankiert je mit 3 verschiedenen Werten ex Serie "Maos re-
volutionäre Richtung", dazu noch 4 F Fußball 1965. ex 1010/18 400,-

50 1978, Blockausgabe "Konferenz der Wissenschaften", einwandfrei,
(ME 700,-) Bl.11 ** 150,-

51 1978, Blockausgabe "Pferde", einwandfrei, (ME 800,-) Bl.12 ** 200,-
52 1978, Blockausgabe "Fliegende Feen", einwandfrei, (ME 500,-) Bl.13 ** 120,-
53 1978, Blockausgabe "Straßenbrücken", einwandfrei, (ME 600,-) Bl.14 ** 150,-
54 1979, Blockausgabe "Chinesiche Mauer", einwandfrei, (ME 280,-) Bl.15 ** 70,-
55 1979, Blockausgabe "Riccione", einwandfrei, (ME 650,-) Bl.16 ** 150,-
56 1979, Blockausgabe "Mädchen", einwandfrei, (ME 2500,-) Bl.17 ** 700,-
57 1979, Blockausgabe "Sportspiele", einwandfrei, (ME 150,-) Bl.17 ** 30,-
58 1979, Blockausgabe "Kamelienzüchtungen", tadellos, (ME 300,-) Bl.20 ** 70,-
59 1979, Blockausgabe "Briefmarkenausstellung in Hongkong", minimale

Druckspuren, (ME 450,-) Bl.21 ** 80,-
60 1979, Blockausgabe "Briefmarken Ausstellung Hongkong", gest. Bl.21 50,-
61 1980, Blockausgabe "Immergrün", winzige Druckspur und übliche herstel-

lungsbedingte Farbabklatsche, (ME 400,-) Bl.22 ** 80,-

CHINA VR AUTOMATENMARKEN
62 Automatenmarken 1999, Tastensatz mit 9 Marken 0,6/6,4 Y. sehr sel-

ten angeboten (ME 400,-) 1eS2 ** 300,-
63 Automatenmarken 1999, 0,6/6,4 Y. Tastensatz mit 9 Marken (ME 1300,-)

Top Rarität, nie angeboten!(*19%*) 1fS2 ** 600,-
64 Automatenmarken 1999, Tastensatz 0,6/6,4 Y. gest. (ME 700,-), sehr

selten, nie angeboten! 1fS 2 400,-
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COSTA RICALos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

COSTA RICA
65 1894/95, interessantes, kleines Archivlot mit 4 Briefen aus einer Korre-

spondenz nach Hamburg, kpl. abgebildet "www.philasearch.de"  100,-

ECUADOR
66 1 R. gelb mit klarem roten Rombenstempel "154", sehr seltene Zufallsent-

wertung eines französischen Poststempels! LP! 3 60,-

FRANZÖSISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS
67 1963, "Crozet" und "Jahr der ruhigen Sonne" auf R-brief von "Terre Adelie

24-1 64" nach England mit "Missions Paul Emile Victor"- Expeditionsstem-
pel. 28/30 50,-

68 1965, ITU 30 Fr. auf Blanko-FDC mit Ersttagsstempel" Archipel Kerguelen
17. Mai 1965 Premier Jour. 32 40,-

GILBERT UND ELLICE INSELN
69 12.März.1912, Serie "Schraubenbaum" mit SST auf Brief nach Jaluit, rs. An-

kunfststempel "JALUIT MARSHALL INSELN" 8/11 60,-

GUYANA
70 1852, 4 C Freimarke Motiv "Segelschiff", übliche Mängel (vgl. Notiz Mi-

chelkatalog), relativ schönes Stück dieser sehr seltenen Marke, neues
FFA "The Royal Philatelic Society London"..."4c Black/Deep Blue Sur-
face coloured paper - Imperf - Used - is rubbed, with partial loss of the
blue surface, and soiled at top rigt - is Genuine. (ME 10000,-) 6 1000,-

INDIEN GANZSACHEN
71 1900, Indian paid reply postal card 1/4 + 1/4 Anna used in Burma from

"Rangoon 19.2.00" to Hamburg, additional postage, reply card unused, but
lettered.  35,-

INDONESIEN
72 1945, roter Negatib-Bildstempel "Hammer und Sichel in 5-strahligem Stern"

auf ausgefüllter Mitgliedskarte "Partei Komoenis Indonesia (P.K.I.), Bug.  40,-

JAPAN
73 (48)M. schwarz/dunkelbraun, ungebraucht, kleine Unzulänglichkeiten,

aktueller FFB "Eichhorn BPP". (ME 500,-) 1 Ix (*) 120,-
74 (48)M. ungebraucht, leichte Mängel, auf Unterlage, neuer FFB "Eich-

horn BPP" (ME 650,-) 1 IIx (*) 140,-
75 (100) M. dunkelblau/schwarz, ungebraucht, kleine Unzulänglichkeiten,

aktueller FFB "Eichhorn BPP". (ME 350,-) 2 I y (*) 100,-
76 (1/2)S.braun/schwarz, leichte Mängel, auf Unterlage montiert, neuer FFB

"Eichhorn BPP" (ME 230,-) 5 I a (*) 50,-
77 (1/2) S. braun/rotbraunschwarz, ungebraucht, kleine Unzulänglichkeiten, ak-

tueller FFB "Eichhorn BPP" (ME 230,-) 5 Iay (*) 50,-
78 (1/2)S.braun/schwarz, ungebraucht, leichte Mängel, neuer FFB "Eichhorn

BPP", (ME 170,-) 5IIay (*) 50,-
79 1Sen dunkelblau, Platte 1. Position 8, auf gestreiften Papier, einige

Zähnungsunregelmäßigkeiten, sonst einwandfrei, Randlinie zweiseitig
berührt in üblicher Zentrierung für die zweite Ausgabe. Ausführliches
neues FFA "Eichhorn BPP", seltene Marke! (ME 1800,-) 6Iy (*) 450,-

80 1Sen blau, Platte 2. Position 36, mit Specimen-Aufdruck in einwand-
freier Zähnung, sehr gut zentriert nur rechts winzig berrührt, neuer
FFB "Eichhorn BPP". 6IIy (*) 150,-
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JAPANLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

81 (1)S.blau/schwarz auf Briefstück mit zentr. blauen Ra 2 von Yokohama,
einwandfreie Zähnung, Randlinie zweiseitig berrührt = übliche Zentrie-
rung der II. Ausgabe, in dieser Erhaltung eine seltene Marke, ausführli-
ches neues FFA "Eichhorn BPP", (ME 550,- ++) 6IIy 200,-

82 4S. lilarosa, Stempel Kiban i-u Nr. 16 = Nagasaki (Hizen), kleine Män-
gel, aktueller FFB "Eichhorn BPP" (ME 380,-) 12z 100,-

83 1874, 6 S. mit Auslandsstempel "Blaues Doppelkreuz" von Yokohama (Nis-
hino-Type YH75D verwendet März 1875), kleine Mängel, aktueller FFB
"Eichhorn BPP" 17z 40,-

84 1874, (10)S. grün ,ungebraucht mit Originalgummi, leichte Mängel,
neuer FFB "Eichhorn BPP",  (ME 240,- für (*)) 22x * 100,-

85 1874, 20S. violett, Auslandsstempel "Ring" von Hyogo (Kobe)  Nishino-Type
HG 76A (1876/77), leichte Mängel, aktueller FFB "Eichhorn BPP" (ME 160,-
++) 23x 60,-

86 1875, 12S. rosa  "Vögel", Auslandsstempel, schwarze Blume Tokyo 1880/
85, leichte Mängel, aktueller FFB "Eichhorn BPP", (ME 260,-) 25 60,-

87 1875, 45S. "Vögel, Auslandsstempel Nishino-Type xM (bisher unidentifi-
ziert), leichte Mängel, aktueller FFB "Eichhorn BPP" (ME 300,-) 27 70,-

88 Ausgabe Kirschblüten, Partie mit sechs "Eichhorn BPP" geprüften Werten. ex. 28/38 50,-
89 1875, 1S. braun, mit besserem Stempel, "Kiban no Nr. 11 = Mabebashi"

(Kozuke) einwandfrei, aktueller FFB "Eichhorn BPP" 29 40,-
90 1879, (50)S.rosa, farbfrische Marke, ungebraucht, leichte Mängel,

neuer FFB "Eichhorn BPP" (ME 380,-) 56 * 100,-

JAPAN POST IN CHINA
91 "I.J.P.O MOUKDEN-CHANCHOW", clear strike of the purple oval dater

stamp to Japan 4 SN postcard, reverse handwritten sender "I t. I.J M´s
Middle School Seoul Korea", very rare with this combination, some
glue lines reverse and minor creases. PC 350,-

JAPAN POST IN KOREA
92 "I.J.P.O CHANG-CHUN", rare registered cover bearing 20 S orange

"Chrysantheme", traces of transport (vertical folded), franking in per-
fect cond., purple date stamp "CHANGCHUN-S 10.3.09 I.J.P.O", re-
verse arrival canc. "GELTENDORF 28 MAR.09". 84 600,-

KAP DER GUTEN HOFFNUNG
93 1 P., unserer Ansicht nach die bessere Farbe "braunrot" (ME 500,- für Falz) 1 II (*) 30,-
94 1 P. dunkelkarmin, unten rechts minimaler Randlininenschnitt, ansonsten

dreiseitig breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück (ME 220,-) 1 IIa 30,-
95 1863/64, 1 P braunrot, farbfrische Marke, Schnitt vgl. Scan, neues FFA "The

Royal Philatelic Society London", (ME f. Falz 500,-) 1 IIc (*) 60,-
96 1855, Sehr schöner Brief von "CRADOCK" nach Grahams Town, die

Marke leuchtend farbfrisch und allseits voll bis breitrandig, FFB "Al-
curi". 2 Ia Y 100,-

97 4 P. dunkelblau, allseits breitrandiges Kabinettstück, leicht geblautes Pa-
pier (ME 170,-) 2 Ixa 30,-

98 1856, seltener Teilfranco Brief nach England, frankiert mit 4 P blau, rs.
Schnallenstempel "CAPE TOWN",  K1 "CAPE TOWN CAPE OF GOOD
HOPE", blauer K1 "CHIC...", sowie roter Krönchen AK-o "4.Aug 1856",
vs. schwarze Tax Ziffer 8, die Marke 3-seitig breitrandig, u.re. winzigst
tangiert, die Briefklappe innen gestützt. 2Iyb 100,-

99 Ungummierter Probedruck in blau, Ausführung wie 4 P. perkinscher
Druck in feiner Zeichnung mit abweichendem Werteindruck "One
Schilling", in dieser Form sehr selten. Probe (*) 120,-
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KAP DER GUTEN HOFFNUNGLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

100 1 Sh. dunkelgrün, feinst (ME 800,-) 4 Iy,b * 80,-
101 1 Sh. dunkelgrün, 3-seitig breitrandiges Prachtstück (ME 350,-) 4 Iy,b * 60,-
102 1 Sh. dunkelgrün, allseits breitrandiges Kabinettstück, tadellos (ME

800,-) 4 Iy,b 120,-
103 1 Sh. gelbgrün, allseits gut gerandetes Kabinettstück, farbfrisch ohne

Gummi gepr. "Bühler", eine sehr schöne Marke! (ME 3800,- für Falz) 4 Iya (*) 400,-
104 1 Sh. smaragdgrün, allseits gut gerandet, tadellos, sign. "Calves" (ME

700,-) 4 IIba 100,-
105 4 P. hell (milchig) blau 2seitig berührt, ansonsten fehlerfreies Stück

dieser seltenen Marke (ME 2200,-) 6a 120,-
106 4 P. hellgraublau sog."Holzschitt", 2-seitig leicht berührt, eine Seite

breitrandig, schönes Stück dieser seltenen Marke (ME 2200,-) 6b 150,-

KOREA NORD
107 1958, Luftpostbrief mit 3 ungezähnten Werten in die DDR gelaufen, Um-

schlag senkr. und waager. gefaltet sowie links leicht verkürzt. Seltene Be-
darfspost, zudem ungewöhnl. Aufgabeort "Sinuiju" 52,57,136 50,-

LAOS
108 1954, 2 P. blau/violett als EF Frankatur auf Bedarfsbrief von PAKSE nach

SAIGON, KW Marke ME 75,- 40 40,-

MADEIRA
109 Ceres, proofs in recess printing without value in three colours, purple, red-

dish-brown and green, unused, fine and rare  * 50,-
110 Ceres, three proofs without value tablet on ungummed chromo paper in

blue, reddish and greenon rose, fine  (*) 60,-
111 FORERUNNER Louis I, Portugal 50 r blue horizontal pair, perfect strike

"FUNCHAL 4 12 1880" Port. 48xB (2) / 40,-
112 120 r. blue, tied by barred "45" to small piece with adjacent cds.

" FUNCHAL 4 1 1870" and red tombstone, horizontal fold trough stamp,
otherwise fine 12 40,-

113 120 r. blue and r. lilac, unused 120 r. small thin, otherwise fine 12-13 * 80,-
114 80 r. orange, horizontal strip of four from the bottom row of the sheet

with all margins, unused, some adherence and light staining, a rare
multiple 19II * 120,-

115 100 r. lilac and 300 r. violett, tied by barred "45" on small piece, fine an
scarce 20II, 25IIC 100,-

116 240 r. lilac, three singles tied by barred "45" on small piece, small im-
perfection, otherwise a fine and very scarce item 22II 250,-

117 240 r. lilac tied by barred "45" to small piece of cover to England with
adjacent cds. "FUNCHAL 15 7 1876", reverse with transit marks " SHIP-
LETTER LONDON" and boxed " B 2 LONDON E.C 7 AU 76", fine and
rare 22II 150,-

118 FORERUNNER: 1866, Luis I, 120 r. blue, vertical pair with good margins,
used with barred "51" small cut upper stamp and horizontal fold between
stamps, otherwise fine Port. 24 80,-

119 1876, Newspaper stamp, 2 1/2 r. olive-green, two blocks of four in differnt
shades, unused, very fine 26A */ 30,-

120 SOBRECARGA C: 25 r. grey-blue, block of four, unused, one stamp slightly
oxidized, otherwise fine 31A */ 40,-
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MADEIRALos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

121 300 r. violett and 1887 Luis I. 500 r. violett tiet by cds. "FUNCHAL 23
ABR.93"
to small piece blunted perfs, otherwise fine Port. 45, 64 60,-

122 40 c.rose, die proof on ungummed paper in block format, small thin, other-
wise fine 50P (*) 50,-

123 40 c. green, die proof on ungummed paper and as perforation trial, unused,
fine 50P (*) 30,-

MALAIISCHE STAATEN STRAITS SETTLEMENTS
124 1873, 4Ct. rot + 12Ct. blau, übergehender Firmenovalstempel, Markenrän-

der teils bräunlich auf ursprüngl. Brief von Singapur (roter K1 Singapur
Paid) nach Triest, blaue Taxeziffer 15, rücks. ovaler Eingangsstempel,
handschriftl. Leitvermerk "Via Alexandien + Trieste Boat". Ein interessanter
früher Brief mit der II. Ausgabe von Malaysia nach Österreich. 11,14 80,-

MANDSCHUKUO
125 1933, Einschreibebrief aus Harbin, vorder und rücks. frankiert mit 8 Werten,

dabei u.a. verklebt die komplette Serie "Jahrestag der Republik" (billiger 4F
Wert Mängel, 10F. ME lose bereits 40,-) 6,7(2),11,19/22 40,-

126 1937, 18F. grünblau im Paar mit rotem SST auf Einschreibebrief von Har-
bin in die Tschechoslowakei, seltene MEF dieser Wertstufe! Der Umschlag
links etwas verkürzt. 49 (2) 50,-

MARTINIQUE
127 5 auf 20 C rot auf grün, markanter und im Michel nicht gelisteter Aufdruck-

fehler "A völlig fehlend", Eckzahn oben links repariert, sonst einwandfrei,
LP! 1 50,-

MAURITIUS
128 Wir staunten nicht schlecht als wir in einem Standardnachlass dieses

Stück entdeckten: Orginal ND der legendären "roten" und "blauen"
Mauritius in schwarz. (vgl. Michel Notiz zu Nr.1 u. 2) "...einige schwarze
Abzüge wurden ebenfalls von der Originalplatte gemacht". Eine fantas-
tische Möglichkeit zum Erwerb dieser raren Stücke die im direkten Be-
zug zu den beiden Weltraritäten stehen! Ein aktuelles FFA der reno-
mierten "Royal Philatelic Society London" liegt bei. LP ND1/2 (*) 3000,-

129 Reprint from the Sherwin Plate, produced 1911, after the Plates will
presented to the Royal Philatelic Society, London, and defaced, only
20 set´s where made (see also Feldmann Mauritius Sale 1993 Page
126.) Reprint (*) 150,-

130 1858, (4 P.) grün farbfrisches Prachtstück ohne Gummi (ME 550,- für Falz) 10 (*) 50,-
131 1906, GSU 36c. braun als R-Brief von "Mauritius 2.11.06" nach Leipzig mit

Weiterleitung nach Treuen.  45,-
132 1908, Hübscher Trauerbrief rücks. frankiert mit 8 Werten, Umschlag links

eingerissen, nach Italien gelaufen. 123,124 (7) 35,-

MEXIKO STEMPEL
133 "CORREOS QUERATARO", Negativstempel mit ra2 "Queretaro Agosto 22"

und 2 Reales auf Inlandsbrief.  60,-

NATAL
134 5 Sh. karmin tadellos (ME 110,-). 32a * 30,-
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NEUSUEDWALESLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

NEUSUEDWALES
135 1855, 5 P. dunkelgrün allseits gutgerandetes bis breitrandiges, klar ge-

stempeltes, farbfrisches Kabinettstück dieser sehr seltenen Marke,
(WZ klar erkennbar, keine Dünnstelle) (ME 950,-) 16 150,-

136 1854/59, 6 P., 4 Werte in wohl allen 4 versch. Farben, meist Pracht (ME
290,-) 17a /d 40,-

137 1855, 8 P. gelb allseits breitrandige, enorm farbfrische, tadellose Marke
(der Ordnung halber erwähnen wir eine winzige punkthelle Stelle nur
im Randbereich - nicht in die Marke übergehend), klar gestempelt, in
dieser Erhaltung sehr selten (ME 1400,-) 18 240,-

138 1855, 8 P. orange leichte Patina und winzig Punkthelle Stelle im Rand-
bereich, ansonsten breitrandig und farbfrisch (ME 1400,-) 18a 120,-

139 1854, 1 Sh. ziegelrot, allseits breitrandiges, farbfrisches, tadelloses und klar
gestempeltes Luxusstück (ME 110,-) 19a Gebot

140 1856, Einschreibemarke 6 P. ziegelrot/blau, zentrisch gestempeltes
Oberrandstück, unten winzig tangiert, sehr schöne Marke, franz. Händ-
lersignatur, in vorliegender Form extrem selten! 20bx 100,-

NORDBORNEO
141 1906, Nordborneo, Doppelkarte 3+3 C. blau "Löwe über Segelschiff" als

Ortskarte "Sandakan 19.2.1906", anhängende Antwortkarte an einen Marin-
eingenieur des "SMS Fürst Bismarck" Sandakan Reede.  70,-

NORDBORNEO GANZSACHEN
142 "SANDAKAN 19 Feb. 1906", gelaufen als Ortskarte mit Text, Ak-o vom sel-

ben Tag  30,-

PORTUGIESISCH GUINEA
143 1921, 15C. Aufdruckmarke auf Macau 24 Avus im waagerechten Paar (1

Wert Eckfehler) nach Tübingen, Frankaturen dieser Ausgabe auf Bedarfs-
post sind selten. 111(2) Gebot

SAUDI ARABIEN
144 Staudamm Wadi Hanifa, 14 Werte in postfr. Viererblöcken, dabei Nr.

216, 218, 22123, 230/36 u. 238/39 (ME lose 1182,-+) ex.216-239(4) ** 150,-

SCADTA LÄNDERÜBERDRUCKE
145 Maschinenaufdrucke, Deutschland, 5 Peso Höchstwert nebst 20 C.

Einschreibemarke und 4 C. Freimarke auf R-Brief 1927 nach Medellin,
sehr seltener Brief! LA550-551 120,-

SINGAPUR
146 2007, Harry Potter Blockausgabe incl. den 10 Kleinbögen im Originalfolder

(ME 220,-), Auflage nur 5000 Stück! Bl. 128+ KB 50,-

SOMALIA
147 1954, 50C. Luftpost-Faltumschlag mit Zufr. von zwei Werten, bedarfsge-

braucht von Mogadischu in die Schweiz, selten !  35,-

SYRIEN
148 1911, Lot von 2 dän. Postkarten 10 Öre nach Damaskus an die dortige Dä-

nische Mission, je Ank.-Stpl., beide Bedarf.  40,-

TASMANIEN
149 4 P. gelborange, zentr. gestempeltes Kabinettstück (ME 500,-) 2a 80,-
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150 4 P. rotorange, allseits gutgerandetes, fehlerfreies Prachtstück (ME
600,-) 2b 100,-

151 4 P. in der besseren Farbnuance rotorange, unten winzigst tangiert, sonst
gut gerandet und fehlerfrei (ME 600,-) 2b 60,-

152 1855, 1 P. karmin, allseits breitrandiges, fehlerfreies Kabinettstück, abge-
schwächter Federzug, fast wie ungebraucht wirkend (ME 1100,- für gestem-
pelt) 3 80,-

153 1857, 2 P. smaragdgrün, oben und rechts berührt, sonst fehlerfrei, seltene
Marke, (ME 1200,-) 7 60,-

154 1858, 2 P. smaragdgrün + 4 P. blau auf Brief mit rotem K1 "PREPAID
1858" nach Sydney, Umschlag mit runden Ecken und eine Klappe feh-
lend, rücks. klarer K1 "SHIP-LETTER AJY 28 1859 SYDNEY", seltener
Brief! 7,8 240,-

155 1 P. in der seltenen braunroten Farbe mit vollem Originalgummi, farbfrisch,
rechts winzig tangiert seltene Marke! (ME 500,-) 9c * 50,-

156 4 P. blau ungebrauchtes Prachtstück mit Originalgummi, farbfrisch (ME
200,-) 11a * 30,-

157 1858, 1 Sh. zinnober, 3-seitig breitrandig, links winzig tangiertes, farbfri-
sches Prachtstück mit vollem Originalgummi, leichte Knitterspur, seltene
Marke (ME 700,-) 13 * 80,-

158 1 Sh. zinnober, 4-seitig breitrandig und farbfrisch, klar gestempelt, in dieser
Form selten (ME 110,- ++) 13 30,-

THAILAND
159 1909, 2ATTS Kartenbrief mit Zufr. von zwei Werten gebraucht von

Bangkok (Native Cansulation) nach Herborn, geringe Patina, Umran-
dung komplett erhalten. 28,35a.Kb 130,-

160 1908, PPC "Natives of Paklat pounding rice", used to Germany. 48 40,-

URUGUAY
161 Ausgabe 1866, 3 Briefe aus einer Korrespondenz nach Buenos Aires, 2

x 5C EF (1x fehlende Briefklappe rs.), 1x Mif 5 + 10C  100,-

USA
162 1847, 5C. "Benjamin Franklin", farbfrisch mit rotem Roststempel, oben be-

rührt, (ME 600,-) 1 80,-
163 1851, 3C. "George Washington" zehn Werte, dabei interessante Stempel,

Farbnuancen, Schnittriese, Briefstücke, etc. 4(10) / 40,-
164 Ausgabe 1851/56, 5C. ungezähnt, gut gerandete, zentr.gestempelte,

farbfrische und fehlerfreie Marke, in dieser Erhaltung selten. (ME
1200,-) 5 200,-

165 3C. "Benjamin Franklin", acht Werte, dabei interessante Abstempelungen,
Briefstücke, etc. 9(8) / 30,-

166 Ausgabe 1857/61, 5C. rotbraun aussergewöhnlich, schöne gut gezähnte,
farbfrische und gut zentrierte Marke (ME 280,-++) 10 60,-

167 10C. "George Washington", drei Werte feinst/Kabinett, dabei die bläulich-
grüne Farbnuance, zwei schöne Rotstempel. 11 (3) 45,-

168 30C. "Benjamin Franklin", perfekt zentriertes, farbfrisches Stück, in
dieser Qualität selten! (ME 400,- ++) 14 100,-

169 1857/61, 90 C Washington, fehlerfreie, farbfrische und gut zentrierte
Marke, ungebraucht ohne Gummi, (ME 2800,-) 15 (*) 500,-

170 1C. "Benjamin Franklin", zwei Werte ohne Waffeleinpressung, einmal mit
Waffeleinpressung (Zahnverkürzung) (ME 400,-) 16 (2), 16W (1) 40,-
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171 2C. "Andrew Jackson", fünf Werte ohne, sowie zwei Marken mit Waffelein-
pressung, zumeist ausgesucht gute Qualität, dabei schöne Abstempelun-
gen, Breitrandmarke, etc. (ME 315,-) 17(5),17W(2) 50,-

172 5C. "Thomas Jefferson", Papier X in der seltenen rotbraunen Farbe, sign
"Alcuri" mit Farb und Typenbezeichnung, Kabinett. (ME 400,-) 19 IIxa 80,-

173 1862, 5C. "Thomas Jefferson", gut gezähnte, farbfrische  Marke im Überfor-
mat, in dieser Qualität sehr selten! (ME 100,- ++) 19x 30,-

174 1867, 5C. "Thomas Jefferson" mit Waffeleinpressung, Federzugentwertung,
feinst
(ME 650,-) 19 W 50,-

175 1861, 10C. "Washington", drei Werte auf schönem Briefstück, (eine Marke
Einriss, sonst tadellos) 20 (3) 50,-

176 1861, 2 Werte 10C. "Washington" mit Waffeleinpressung feinst/Pracht, (ME
360,-) 20 W(2) 50,-

177 1861, 12C. "Thomas Jefferson", drei Werte feinst/Pracht (ME 270,-) 21(3) 30,-
178 1867, 12C. "Thomas Jefferson" mit Waffeleinpressung, Pracht (ME 220,-) 21W 40,-
179 1861, 24C. "George Washington", fünf Werte in klar unterscheidbaren Farb-

nuancen, unterschiedliche Erhaltungen, drei Werte sign."Jakubeck" auch in
Hinblick auf die Abstempelungen interessant! (ME 700,- ++) 23(5) 80,-

180 1861, 24C. "George Washington" mit Waffeleinpressung, Zähnung links
wohl etwas nachgestochen, (ME 900,-) 23W 80,-

181 1861, 30C.orange, zentrisch gestempelt und sehr gut gezähnt, leicht dezen-
triert
 (ME 140,-) 24 30,-

182 1861, 90C."George Washington" farbfrisch, Zahnverlauf vergleiche Foto,
(ME 380,-) 25 70,-

183 1869, 15C. rotbraun blau in der seltenen Type I., der Blaudruck zudem
markant nach rechts verschoben, selten! (ME 600,- ++) 32 I 120,-

184 1869, 15C.braun/ blau Type II., Rotstempel (ME 220,-) 32 II 35,-
185 1869, 24C. grün/violett farbfrische Marke ohne heimliche Mängel, Zentrie-

rung und Zahnverlauf vergleiche Foto,  (ME 700,-) 33 80,-
186 1870, 1C. "George Washington" Type I./III. Partie mit 16 Werten, dabei in-

teressante Abstempelungen, eine Marke dreiseitig ungezähnt, Farbnuan-
cen etc. 36(16) 30,-

187 1870, 6C. "Abraham Lincoln",  Partie mit 11 Werten, in zumeist ausgesucht
guter Qualität, dabei Farbnuancen, interessante Abstempelungen, zwei
Briefstücke, etc. 39(11) / 30,-

188 1870, 12C. "Henry Clay", drei farbfrische Werte, Pracht (ME 300,-) 42(3) 50,-
189 90C. karmin "Henry Clay" drei farbfrisch gut gezähnt und gut zentriert (ME

250,-) 46 50,-
190 1870, 5C. blau, zehn Werte davon 7 Briefstücke mit teils ausgesucht schö-

nen Abstempelungen. 48(10) / 30,-
191 1893, Kolumbusserie 1C./2$ kompletter Teilsatz in zumeist ausge-

sucht guter Erhaltung, dabei insb. die 1$ und 2$ Marke ausnehmend
farbfrisch, gut gezähnt und zentriert, 2$ mit FFA "Wolfgang Jakubeck
BPP" (ME 1650,-) 73/85 350,-

192 5$ Columbus allseits gut gezähnte, gut zentrierte Marke ohne heimli-
che Mängel, jedoch stärkere Kopierstift-Spuren, immer gesuchter
Höchstwert (ME 1600,-) 88 200,-

193 1926, Blockausgabe "Internationale Briefmarkenausstellung" in ausge-
sucht guter Qualität (ME 400,-) Bl. 1 ** 130,-
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USA VORPHILATELIE
194 "PAID 30", roter L1 mit K1 " Cincinnati Mar 26" und "New York Paid Apr 4"

sowie hs. "per Prussian inclosed Mail" nach Braunschweig.  40,-

VICTORIA
195 Clear strike of the rare boxed "MISSENT TO MOUNT ALEXANDEN" on

a cpl. letter adressed to Johne Cooke Esq. Sub Treasurer in Gealong,
sent form Mount Maceton, franked with 2 P bearing the "Barred Oval
Type No.28", missent to MOUNT ALEXANDEN on Dec.19, 1852, arrived
in Mount Alexanden, was then sent to Melbourne on Febr. 9, 1859 and
finally arrived in Febr.9, 183 in Geelong. The letter shows 4 clear back-
stamps and a very interesting handwritten notice on the front "The two
parcels of gold...". An important letter of the postal history of Victoria! 2 1000,-

196 2 P. grau im waagerechten klar gestempelten 3er Streifen, teils leicht
berrührt, sonst fehlerfrei, sehr schöne Prachteinheit (ME 450,- billigste
Type) nur für lose Marken. 2 II (3) 100,-

197 1852, 2 P. lilabraun im waagerechten Paar auf feinstem Brief nach
Geelong/Victoria, rücks. 2 klare Stempel u.a. auch "BALLARAT". 4(2) / 100,-

WESTAUSTRALIEN
198 1861, 1 P. rosa mangelhaft gezähnt 14-16, rechts Schere, ungebraucht mit

vollem Originalgummi (ME 340,-) 9C * 40,-
199 1861, 1 Sh. dunkelgrün mangelhaft gezähnt 14-16, farbfrisch und tadellos,

seltene Marke! (ME 400,-) 13Cb 60,-
200 1881, 4 P. karmin in der seltenen Zähnung 14, ungebraucht mit vollem Ori-

ginalgummi, farbfrische einwandfr. Marke, in dieser Form sehr selten (ME
550,-) 18C * 80,-

ÄGAEISCHE INSELN
201 Italienische Besatzung, Caso, 20 C. orange ohne Wasserzeichen im postfr.,

waag. Paar, selten (ME ca. 560,-) 11II(2) ** 50,-

ALBANIEN
202 1929, Flugpostserie 5Q/3Fr. komplett ungebraucht mit Originalgummi,

der billige 25Q. Wert Eckfehler, sonst gute Erhaltung. Diese Ausgabe
zählt mit einer Auflage von nur ca. 1000St. zu den großen Flugpost
Standard-Seltenheiten. Gepr. "Rommerskirchen BPP" (ME 1800,- für **) 210/16 * 180,-

BELGIEN
203 10 u. 20 C. Leopold I, zwei ungezähnte Probedrucke je in grün auf ungum-

miertem Papier 14-15P (*) Gebot
204 Leopold I, seltene Probedrucke in abweichenden Farben ungezähnt auf

ungummiertem Papier 14-18P (*) 40,-
205 1 C. grau ungebr. mit fast vollständigem Originalgummi, links etwas ber.,

seltene Marke (ME 300,-) 19 * 30,-
206 1 C. grau im waag. Paar mit zentr. Stempel von Termonde, oben rechts

min. ber. sowie die linke Marke mit kleiner Schürfung, dennoch seltenes
Paar dieser bereits lose nicht häufigen Marke, sign. Drahn (ME lose 300,-+) 19(2) 50,-

207 5 C. braun, ungebr. Kabinettstück mit vollem Originalgummi (ME 220,-) 22 * 30,-
208 "24" (Brüssel), roter NS klar auf leicht ber. 20 C. blau 4B Gebot
209 50 C. grau, ungebr. Kabinettstück mit sehr schön erhaltenem Original-

gummi, sign. Drahn (ME 320,-) 32 * 40,-
210 5 Fr. rotbraun, farbfrisches Stück mit vollem Originalgummi, rs. einige

gummifreie, am linken Markenrand mit markantem Plattenfehler, bild-
seitig sehr schönes Stück dieser seltenen Marke (ME 1900,-) 34b * 200,-
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211 5 Fr. rotbraun, zart gest. Stück, tadellos (ME 1600,-) 34b 200,-
212 20 C. oliv, ungebr. Prachtstück mit herstellungsbed. rauher Zähnung (ME

250,-) 43 * Gebot
213 75 Jahre Unabhängigkeit ungebr., bis auf wenige leicht gebräunte Zahnspit-

zen tadellos (ME 500,-) 71-77 * 40,-
214 Tuberkulose, zwei ungebr. Ausgaben mit winzigen Haftstellen, teils sogar

postfr. (ME 470,-+) 81-88II/II **/* 45,-
215 "105" (Saint-Nicolas) und "123" (Verviers) je ideal auf zwei breitrandigesn

Kabinettstücken 10 C. braun 1(2) Gebot
216 "113" (Tamise) und "114" (Termonde) je ideal auf zwei Kabinettstücken 20

C. blau 2(2) Gebot
217 Antwerpen-Block postfr. mit obligatorischem SST im Blockrand (ME

750,-) Bl.1 ** 120,-
218 1940 Serie "Musikstiftung" in postfrischen Eckrand 4er Blocks (ME 220,-++) 529/34(4) **/ 30,-

BELGIEN GANZSACHEN
219 1905, Privat-Postkarte 10c. König mit Bild- Zudruck rs. oben 2Le Grand Ho-

tel von "Knocke 21.8.05" nach Müritz mit Weiterleitung nach Sassnitz.  30,-

BELGISCHE BESATZUNG IN EUPEN GANZSACHEN
220 5.11.20, 3Werte als Zufr. auf 10C. auf P 5 von Astenet nach Nassau, tadel-

lose Erhaltung, reiner Bedarf. 1,2(2)a P5 40,-

BELGISCHE BESATZUNG IN MALMEDY
221 1920, 1C. orange/10Fr. braun auf Satzbrief von Malmedy nach Kitzingen

(ME 145,- für lose Marken) 1/14 30,-

BOSNIEN-HERZEGOWINA (REPUBLIK)
222 1899, sehr schöne Litho, "Gruß aus Zvornik", u.a. Abbildung Hotelstadt

Wien, Stempel !K. u. K. Millitärpost Usura" 2 IIc Gebot

BULGARIEN
223 Mit folgenden Losen lösen wir eine erstklassige Bulgarien Sammlung auf

insbesondere die klassischen Marken sind in einer herrausragenden Quali-
tät wie man sie kaum mal angeboten findet.

1879, 5 C. schwarz/orange sauberer Erstfalz in jeglicher Hinsicht perfekte
farbfrische Marke in dieser Erhaltung sehr selten (ME 200,-) 1 * 30,-

224 1879, 10 C. schwarz/grün perfekt zentrierte Marke, zarter Erstfalz und
tadelloser Originalgummi in dieser Erhaltung extrem selten! (ME 900,-
++) 2 * 140,-

225 1879, 50 C. schwarz/blau ungebraucht mit vollem Originalgummi, farb-
frisch, tadellos (ME 800,-) 4 * 120,-

226 1881, Ausgabe komplett, 10 und 15 St. mit Originalgummi und Erstfalz an-
sonsten ohne Gummi (ME 1400,- für Falz). 6/11 */(*) 80,-

227 1884, 50 auf 1 Fr. schwarz/rot farbfrisches Luxusstück (ME 700,- für Falz). 24II * 40,-
228 1916, Balkanansichtskarten Unternehmen, Aufdruckmarke 3 St. auf 1

St. helllila im postfr. Originalbogen oben mit anhängenden Leerfeldern,
sehr selten (ME 2400,- bei 100% Aufschlag auf den Postfrisch-Preis) 107 ** 120,-

DÄNEMARK
229 1851, 2S blau, allseits gut gerandetes Prachstück, noch mit vollem Ori-

ginalgummi, (ME 1100,-) 2II 160,-
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230 20.4.1926,  vier Werte als Zufr. auf Aufdruck GSU 7 (Ö) auf 5 (Ö) als Ein-
schreiben-Drucksache mit seltenem Sonder Reco-Zettel "Frim. Jub. Udst.
Kobenhavn B." gelaufen nach London, rücks. diverse Ankunfts- und Durch-
gangsstempel, sehr schöner Beleg ! 84 u.a. 30,-

231 4.9.26, Sonderflugpost-Beleg "Kobenhavn-Berlin-Chemnitz", hochwertig
frankiert mit der kompletten Flugpostserie 1925 sowie der Aufdruck-Frei-
markenserie 1926, gelaufen zusätzlich per Einschreiben von "Kasslmose"
und diverse Nachsendungen. Interessantes Poststück! 143/45,156/58 50,-

DÄNEMARK FLUGPOSTMARKEN
232 17.7.30, Flugpostkarte mit seltener Vignette "Robert Svendsen" 1930 sowie

Flugpostmarke 15 (Ö) als Zufr. auf 10 (Ö) GSK von Kopenhagen nach
Malmö, alle Stempel vorders. DM 144 40,-

ESTLAND
233 1923, Serie Rotes Kreuz, dabei der 21/2 M. Wert mit der seltenen Beson-

derheit einer waagerechten WZ Linie C:1 nach Hurt/Ojaste, FFA "Löberring
BPP" 46/47A * 50,-

234 Wohlfahrt gezähnt und geschnitten ungebr., sign. Richter und Vossen, sel-
tene Serie (ME 300,-) 46-47A/B * 40,-

FÄROEER
235 Aushilfsausgabe im 1. Weltkrieg 1919, 2Ö. auf  5Ö. hellgrün, Neu-

gummi, Alt Attest "Eric v. Wowern", sowie neuer FFB "Carl Aage Möl-
ler", (ME f. ** 4500,-) 1 ** 250,-

236 2Ö. Aufdruckmarke zusammen mit Dänemark 5Ö. auf Briefstück, jeweils
klar gestempelt Thorshaven (ME 450,-) 1, DM 67 80,-

237 22.01.19, 2Ö. Marke zusammen mit Dänemark 5Ö. auf Ortsbrief von
Thorshaven. Einwandfreier FFA "Gunnar Lundegaard Nielsen" (ME
650,-) 1,DM 67 120,-

238 9.7.41 20Ö. Aufdruckmarke zusammen mit 2x 25Ö. Dänemark Karavelle
auf Postanweisungsabschnitt von Thorshaven, seltenes Bedarfsstück! 2 40,-

239 20Ö. auf 1Ö. grünlichschwarz Aufdruckmarke als sehr seltene Einzelfranka-
tur auf Brief von Sandevaag nach Sörvaag. 2 80,-

240 20Ö. auf 5Ö. mit dem seltenen PF "rechter Balken unten zugespizt auf
großen Briefstück mit seltenem Schiffspoststempel "Thorshaven15.5.41
Spis Faerosk Klipfisk" dazu noch Normalmarke ohne PF. 3 (2) / 40,-

241 6.12.1940, 20(Ö) a. 15(Ö) per 2 + Dänemark 5(Ö) auf Postanweisungsab-
schnitt, gest. "THORSHAVN" 3 (2) Gebot

242 28.6.41, Brief von Vaag nach Thorshaven frankiert mit 4er Block 20Ö. auf
5Ö, innen 4x signiert "C. Möller" 3 (4) / 50,-

243 20(Ö) auf 15(Ö) im waagerechten Paar mit seltenem K2 "EJDE" beide Mar-
ken mit dem PF "Balken unter 20 nach links verschoben", dazu Vergleichs-
marke. 4(2) 40,-

244 20(Ö) auf 15(Ö) im waagerechten Paar mit seltenem K2 "Sandevaag", die
rechte Marke zudem mit dem PF "abgerundeter Fuß" zusammen mit Däne-
mark 10(Ö) auf Postanweisungsabschnitt, Ankunftsstempel "Thorshavn". 4(2) / 40,-

245 20(Ö) auf 15(Ö) rot Einzelfrankatur von "VestmanHAVN" nach Thorshaven,
sign. 4 Gebot

246 1.3.41, 20(Ö) auf 15(Ö) im 4er Block auf Brief von "Tragsvaag" nach Thors-
havn. 4 (4) / Gebot

247 20(Ö)auf 15(Ö) im waagerechten Paar auf sehr seltenem Firmenbrief von
"Trangisvaag" nach London, der Umschlag 3seitig offen, ansonsten sehr
gute Bedarfserhaltung, die linke Marke zudem mit dem seltenen PF "Be-
schädigter Kopf der 2". 4z (2) / 80,-
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248 50(Ö) auf 5(Ö) dunkelrotlila postfrisch, Gummi winzig getönt (ME 450,-) 5 ** Gebot
249 50(Ö) auf 5(Ö) mit seltenem K2 "KVALVIG" zusammen mit 2 Dänemarkwer-

ten auf großem Paketkartenabschnitt, Ankunftsstempel "Thorshavn", die Fä-
roeer Marke zudem mit dem AFA PF "unterster Balken länger" 5 40,-

250 6.12.40, 50(Ö) auf 5(Ö) auf Schmuck FDC, Marke mit leichten Aufklebespu-
ren. FDC`s dieser Ausgabe sind sehr selten ! 5 40,-

251 2.4.41, 60(Ö) auf 6(Ö) orange auf größerem Postanweisungsabschnitt von
"Thorshavn" (ME lose Marke bereits 200,-), selten ! 6 60,-

252 4.4.42, 60(Ö) auf 6(Ö) auf Brief von "Trangisvaag" nach Thorshavn (ME
lose Marke bereits 200,-) Umschlag rs. signiert "Ringström" 6 60,-

FINNLAND
253 5 Kop. blau u. 10 Kop. rosa je gest. und sehr gut durchstochen, ledigl. bei

der 10 Kop. oben u. links eine Zunge winz. verkürzt, sonst und die 5 Kop.
tadellos (ME 330,-) 3-4A 40,-

254 1869, 20 P. im waager. Paar, auf archivfrischem Brief von Rjoeneborg
nach Brahestadt und wieder zurück gesandt Rjoeneborg, sign.
"Drahn" 8 C x (2) 180,-

255 1911, 5P. grün in der sehr seltenen Zähnung K14 1/4: 14 3/4 (von uns
mit dem Perfometer überprüft) (ME 500,-) 62B 100,-

FIUME
256 1.12.1920, Firmenbedarf-Einschreiben-Eibotenbrief von Fiume nach

Graz frankiert mit 3Lire Freimarke sowie der 50C. Expressmarke, beide
Werte sind auf Bedarfspost selten! 109,113 150,-

257 1919, ein Brief mit Halbierung in MIF mit Kroatien Aufdruckmarke sowie ein
R-Brief mit Portomarke von Ungarn mit zusätzl. Handstempelaufdruck.  30,-

FRANKREICH
258 10 C gelbbraun, allseits breitrandiges, farbfrisches Kabinettstück, (ME

400,-) 1 50,-
259 15 C grün, allseits gut gerandetes, farbfrisches, klar gest. Kabinett-

stück, unsign., (ME 1200,-) 2a 160,-
260 40 C orange, allseits breitrandiges, farbfrisches, klar gest. Kabinettstück,

unsign., (ME 550,-) 5 80,-
261 1 Fr karmin, allseits breitrandiges, farbfrisches, klar gest. Kabinett-

stück, tiefst gepr. "Pfenninger" u. sign. "HK" (Hans Krause), in dieser
Qualität nicht häufig! (ME 1000,-) 7a 180,-

262 10 C gelbbraun, allseits breitrandiges, farbfrisches, klar und nahezu
zentr. gest. Kabinettstück, unsign., (ME 700,-) 8a 120,-

263 20C. Napoleon mit seltener grober Privatzähnung, zudem stark verzähnt
LP! 13 PZ 30,-

264 1 Fr karmin, allseits breitrandig, farbfrisch, klar gest. Briefstück, hori-
zontaler Bug, sonst fehlerfrei, (ME 4200,-) 17 250,-

265 5 Fr Napoleon, Luxusstück (ohne jegliche Übertreibung), die Marke
zeigt keine dünne Stellen, ist tadellos gezähnt, nicht repariert (von uns
genauestens unter "CRIME-LITE 2" untersucht) und sauber gest. In
dieser Erhaltung ein absolutes Ausnahmestück wie man es unter 200
Exemplaren vielleicht 1x findet! Eine Marke für den anspruchsvollen
Frankreich Sammler! (ME 1000,-) 32 200,-

266 1870/71, sogen. "Bordeaux Ausgabe" 1C/80C kpl., alle Werte in zu-
meist ausgesucht guter Qualität (lediglich die 1 C u. 10 C Marke an ei-
ner Stelle Randlinienschnitt), ansonsten alle Marken fehlerfrei, gut ge-
randet bis breitrandig und farbfrisch, die 20 C Marke zusätzlich in Type
II, (ME 1600,-) 36/44 150,-
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267 22.10.1875, 2 x10Ct.+ 1x80Ct. Ceres auf Briefkuvert von Cannes nach Ja-
pan, Umschlag rücks. kleiner Ausriss, ansonsten Pracht. 52 (2),55 80,-

268 1925, Blockausgabe "Briefmarkenausstellung Paris", Originalformat,
Sonderstempel vom Ersttag im Blockrand, für diese schwierige Aus-
gabe in überdurchschnittlicher Erh. (2 leichte Knitterspuren, sowie
leichte Abdrücke von der ehemaligen Unterbringung in Fotoecken stö-
ren nicht den guten Gesamteindruck). Ein empfehlenswertes Stück
dieser immer gesuchten Ausgabe! (ME 1400,-) Bl.1 200,-

269 1937, Herzstück aus dem "PEXIP" Block, tadellos (ME 320,-) 353/56 ** 60,-
270 1937, "PEXIP" Blockausgabe postfrisch in einer für dieser schwieri-

gen Ausgabe überdurchnittlichen Erhaltung (ME 600,-) Bl. 3 ** 100,-
271 1901, Lettre des catastrophes Post à partir de Oran/Algérie, L1 "NAUF-

RAGE DE LA RUSSIE" (Ship sunk before Russia)  70,-

FRANKREICH PORTOMARKEN
272 1908/10, 50 C. zieglerot u. 2 Fr. oangerot, jeweils ungebraucht mit orginal

Gummi (ME 630,-) 39,40 (*) 80,-

FRANZÖSISCHE POST IN ÄGYPTEN - ALEXANDRIA
273 25 C. Allegorien ungebr. mit seltenem, kopfstehendem Aufdruck 9K 30,-

FRANZÖSISCHE POST IN MAROKKO
274 1897, prächtiger größerformatiger R-Brief frankiert mit 17 Werten der I.

Ausgabe (!) dabei u.a. 6x Mi. Nr. 3 (ME lose Marken bereits 120,-), ge-
laufen nach Solingen, AK-Stempel, wohl einmalige Frankatur! 1(8),2(3),3(6) 120,-

GEORGIEN
275 1922, 5000R. green and 1000R. surcharge on 50R. violet, mixed fran-

king on 5K. russian postal stationery card (used as form), sent from
TIFLIS, 11.7.22, via transit cds Moscow to Berlin in Germany. Scarce
commercial usage between a medical doctor of the german hospital in
Tiflis and his coleague in Germany. F/VF condition. 35,36A 200,-

GRIECHENLAND
276 1896, 10 Dr. Höchstwert der Olympiade Serie, sauber gest. und gut ge-

zähnt, sign. "Dietrich" dazu als Vergleichsstück die häufig auch in fort-
geschrittenen Sammlungen vorkommende Ganzfälschung (ME 450,-) 107 120,-

GRIECHENLAND BESETZUNG IN DER TÜRKEI
277 1913/14, 10 L. rosa im 6er Block mit Mehrfach Aufdruck, 2 Marken **, selt.

Einheit! (ME 300,- ++) 40 (6) **/* 40,-

GROSSBRITANNIEN
278 6 P. violett auf Brief 1861 von London nach Südaustralien, Beförderungs-

spuren, seltene Destination 14 40,-
279 1878, 8P. dunkelorange seltene EF auf Brief nach Aden mit aufgedrucktem

Leitvermerk "via Brindisi", rücks. Durchgangsstempel von Saundersfoot, so-
wie AK Stempel von Aden (ME lose Einzelmarke 200,-), Stanley Gibbons
Briefbewertung 550 Pfund. 45 80,-

280 1887, 1d. dunkelpurpur + Halbierung der gleichen Marke als Zufr. auf
Ganzsachenumschlag portorichtig gelaufen von Lowestoft nach Ha-
meln, Umschlag etwas Patina, FFA "Dr. Karl Knoppke" 65 IIa U10 CB 100,-

281 1978, 9 P. Radfahrer-Club im senkr. Oberrand-Viererstreifen, dabei bei
den beiden unteren Marken die Zähnung nur angedeutet und nicht
durchgestanzt, tadellose Erh. 773Udr (2) ** 120,-
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282 1916, Farbkarte "John Bull/ Le Protecteur / Des Opprimes", gelaufen als
Feldpostkarte nach Hoffenheim. SH 1916 30,-

IRLAND PORTOMARKEN
283 1/2 Pg. Ziffern im postfr. Viererblock, ein Wert mit kleinem Fleckchen (ME

lose 440,-+) 1(4) ** 40,-

ISLAND
284 1931, Islandfahrt, isländische Post, Brief mit Island Nr.149, mit grünem Son-

derbestätigungsstempel nach Strassburg. Si 114L 90,-
285 Zeppelin Islandfahrt, 30 A. u. 2 K. Zeppelin auf R-Brief via Friedrichsha-

fen nach Lorch (Si. 465,-) 114D 100,-
286 Zeppeli, Islandfahrt, 30 A. u. 2 K. Zeppelin auf R-Brief via Friedrichsha-

fen nach Leipzig (Si. 465,-) 114D 100,-

ITALIEN STAATEN KIRCHENSTAAT
287 6 Baj. schw. a. grüngrau als ungebr., breitrandiges Kabinettstück mit großen

Teilen des Originalgummis (ME 450,-) 7a * 50,-
288 7 Baj. schw. a. blau im meist breitrandigen Kabinettpaar mit einem zentr.

Rautenstempel, sign. Grobe 8(2) 30,-
289 1852, 50 bajocchi azzurro nuovo con gomma, Attestaion "Dr. Helmut

Avi", ORIGINALE, ha gomma originale, e´ben marginato e si trova in
buono stato di convervazione. Gia firma Giorgio Colla. (Sassone
20000,- Euro)
1852, 50 Baj hellblau, tadellose Erh., FFA "Dr. Helmut Avi", Original-
gummi, keine heimlichen Mängel, Kirchenstaat Rarität (ME 12000,-/
Sassone 20000,- Euro) 10I, Sass.10 * 600,-

290 1Sc. karminrosa, ungebrauchte Marke mit Originalgummi, leuchtend
frische Farbe, Ränder teils knapp, sign "Georg Bühler" sowie Signatur
"Jena" (ME 3000,-) 11 * 200,-

291 1867, 10 cent vermiglio arancio, nuovo. Attestaion "Bruno
Savarese"..."A mio parere e´ autentico, ha gomma integra originale ed
e´ privo di difetti occulti. L´ho firmato (Sassone 2000,- Euro)
10 cent schwarz auf orangerot, tadellos ungebr. mit Originalgummi,
FFA "Bruno Savarese" 15, Sass.17 * 100,-

ITALIEN STAATEN MODENA
292 25 C. schw./bräunlich allseits sehr gut gerandet auf Kabinettbrief 1852 von

Modena nach Venedig 4II 50,-
293 1859 Provisorische Regierung, 15 C. braungrau, ungebr. Prachstück mit

vollem Originalgummi, mehrfach sign. (ME 220,-/Sassone 425,- Euro) 8a,Sass.14 * 30,-

ITALIEN STAATEN PARMA
294 5 C. schwarz/gelb, Partie mit 4 ungebr. u. 8 gest. Werten, Erh. von leicht

fehlerhaft bis einwandfrei (ME 1080,-/Sass. 2080,- Euro) 1(12), Sass.1(12) */ /(*) 80,-
295 1 C. hellgelb (giallo chiaro), Partie mit 4 gest. Werten, Erh. von leicht fehler-

haft bis einwandfrei (Sass. 900,- Euro) 1(4), Sass.1(4) 30,-
296 Kabinettbfst. mit 5 C. + 10 C., sign. "Diena" 1,2 50,-
297 10 C. schwarz, Partie mit 2 ungebr. u. 11 gest. Werten, Erh. von fehlerhaft

bis einwandfrei (ME 1240,-/Sass. 2355,- Euro) 2(13), Sass.2(13) */ /(*) 80,-
298 25 C. violett/schwarz, Partie mit 7 gest. Werten (1x Rotstempel), Erh. von

leicht fehlerhaft bis einwandfrei (Sass. 2370,- Euro) 4(7), Sass.4(7) 80,-
299 40 C. schwarz/blau u. blaugrauschwarz, Partie mit 6 gest. Werten , Erh.

von leicht fehlerhaft bis einwandfrei (Sass. 3300,- Euro) 5a/b(6), Sass.5(6) 120,-
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300 Governo Provvisorio, 20 C. azzurro scuro, 5x usato, aggiunto 10 bruno mar-
gini vedi foto (Sassone 1850,- Euro)
Prov. Regierung 20 C. blau, 5x gest. ohne heimliche Mängel, beigegeben
o.B 10 C. braun gest. (ME 1100,-/Sass. 1425,- Euro) 14(5), Sass.15(5) / 60,-

ITALIEN STAATEN ROMAGNA
301 1 u. 2 Baj. Ziffern, zwei breit- bis überrandige Kabinettstücke je zentr. gest.,

beide sign. (ME 320,-) 2-3 45,-

ITALIEN STAATEN SARDINIEN
302 20 C. blau, breitrandig geschnitten auf Kabinettbriefstück (ME 150,-) 3 30,-
303 20 C. blau, allseits breitrandig geschnitten und sehr schön erhaben geprägt

auf Kabinettbrief 1853 von Torino nach Alessandria 5 80,-
304 5 C. olivgrün im seltenen, waag. Dreierstreifen auf Briefstück, oben und

links unten etwas  lupenrandig sonst sehr gut geschnitten, sign. (ME 420,-) 10c(3) 45,-
305 1855/63, 5,10,20,40,80 centesimi, tutti senza effigie, cinque valori nuovi

con gomma (Sass.NN, Bolaffi.NN. 10B/14B, 16500,- Euro), Attestion
"Silvano Sorani"..." A mio parere i cinque francobolli sono originali,
hanno gomma integra originale e sono perfetti e pertanto li ho firmati.
1855/63, 5,10,20,40,80 centesimi, mit fehlender Kopfprägung (Bolaffi.
NN.10B/14B, 16500,- Euro), FFA "Silvano Sorani"..."einwandfreie Erhal-
tung mit postfrischem Originalgummi" Bolaffi 10B/14B ** 600,-

ITALIEN STAATEN SIZILIEN
306 1859, Briefstück mit 10 gr. "indaco" + 20 gr. "aresia scour", Marken je ein-

seitig etwas berührt, vielfach sign. (Sassone 1700,- Euro) 5,6 (Sass. 12b,13c) 60,-

ITALIEN STAATEN TOSCANA
307 1 Cr. rot, Partie mit 18 Werten, viele versch. Farbnuancen u. Abstempe-

lungen, unterschiedliche Schnittqualität, die Marken aber ansonsten
ohne heimliche Mängel 4 (17) 140,-

308 2 Cr. blau, Partie mit 28 Werten, dabei viele verschiedene Farben und
Abstempelungen, auch ein waagerechtes Paar, unterschiedliche
Schnittqualität, die Marken aber ansonsten ohne heimliche Mängel
(Sassone ca. 6100,- Euro) 5 (26) 200,-

309 4 crazie verde su grigio in striscia orizzontale di tre, annullata col tim-
bro a cerchio con banderuola di Firenze e annullo di frontiera francese
in rosso, e´ ORIGINALE ed ha annullamenti originali. Per margini e po-
sizione degli annulli vedi foto. L´ho firmata, Attestation "Dr Helmut
Avi".
4 cr. grün auf graublauem Papier, 3er Streifen ohne heimliche Mängel,
roter franz. Transitstempel, Attest "Dr Helmut Avi" (Sassone 2750,-
Euro) 6 (3) 200,-

310 4 Cr. grün, Partie mit 7 Werten, dabei 1x blaues Papier, unterschiedliche
Schnittqualität, die Marken aber ansonsten ohne heimliche Mängel 6 (7) 80,-

311 1857 6 Crazie azzurro vivo, nuovo con gomma. Attestation "Enzo Di-
ena"..."A mio parere, l´esemplare e´ originale ed ha gomma originale,
e´leggermente corto a destra e a sinistra"
6 Cr., nicht repariert, mit vollem Originalgummi, re. u. li. berührt, At-
test "Enzo Diena", eine Toskana Ungebraucht Rarität! (Sassone 12500,
- Euro/Michel 5000,- Euro) 7y(Sass.15a) * 200,-

312 1860 Provisorische Regierung, 1 C. bräunlichlila/bräunlichviolett 12
Werte, teils versch. Farbnunacen, Schnittverlauf vgl. Foto, ansonsten
keine heimlichen Mängel, teils sign. "Diena" (ME 7200,-/Sassone
12100,- Euro) 17(12), Sass.17a/b 200,-
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313 Toscana - Governo Provisorio, 20 C. azzurro in affrancatura mista con
Sardegna 10 C. grigio bistro scuro (Sassone n.14Cf) su frammento di
lettera, annullati con timbro a cerchio semplice "Livorno 8 Lug 61" con
a lato il lineare rosso "Da Livorno Via die Mare". L`insieme e´ ORIGI-
NALE in ogni parte ha annullamenti originali. Per margini e posizione
degli annulli vedi foto. Gia firmato Alberto Diena, Attestaion "Dr Hel-
mut Avi" Sass.20, Sar.14Cf 150,-

ITALIEN
314 1861 Italien, Provinz Neapel, 5 unverausgabte Werte, 5 c grün, 10 c braun,

20 c blau, 40 c rot, 80 c orange, jeweils tadellos postfrisch. (Katalog Enciclo-
pedico Italiano 825,- Euro, Katalogkopieauszug liegt bei.)
1861, Provice Napoletane, Non emessi 5 c giallo, 10 c terra d´ombra, 20 c
azzurro, 40 c rosso carminio, 80 c arancio, ha gomma originale, perfetto,
(Cat. En. Ital. 825,- Euro Enz.Ita.46/50 ** 50,-

315 1926, 2x 10Lire (1 Wert kl. Zahnfehler) und 4x 1 Lira (1 Wert Zahnfehler)
sowie 50C. jeweils einzeln entwertet NAPOLI auf Wertbrief über
5000Lire nach Deutschland, rs. 7 rote Lacksiegel und div. Durchgangs-
bzw. Ank. Stempel, gute Erhaltung (geringe Beförderungsspuren), sehr
dekorativer Beleg mit seltener 10 Lire - Zweifachfrankatur! sass. 91 (2) u.a. 500,-

316 55 L. Heiliges Jahr im postfr. Viererblock, waag. in der Zähnung gefaltet und
min. Gummitönung, seltene Einheit des Höchstwertes (ME lose 500,-+) 794(4) ** 40,-

317 Radiokonferenz, beide Werte ja als EF auf zwei Ortsbriefen 1950 aus Ra-
pallo (ME lose 180,-+) 796-797 50,-

318 1976, 150L. Kunst, ungezähnte Marke, Fotobefund Ferrario. 1536 U ** 30,-
319 1980, 1000L. Burgen, Marke mit extremer verzähnung, Fotobefund Terra-

chini. 1724 ** 35,-
320 1980, 1000L. Burgen, Marke mit extremer Verzähnung, Fotobefund Ferra-

rio. 1724 ** 30,-
321 2002, 2, 17E. Italia, Marke mit extremer Verzähnung, Fotobefund Ferrario. 2813 ** 30,-
322 2002, 2, 17E. Italia, Marke mit interessanter Verzähnung, Fotobefund Ferra-

rio. 2813 ** 30,-
323 2002, 0,05 E. Freimarke, Marke mit interessanter Verzähnung, Fotobefund

Ferrario. 2817 ** 30,-
324 2003, 0,52 E. Caproni, Marke mit nach unten verschobenem Schwarzdruck,

Fotobefund Ferrario. 2925 ** 30,-
325 2003, 0,52 E. Automobil, Marke mit extremer Verzähnung, Fotobefund Fer-

rario. 2928 ** 30,-
326 2004, Prioritätspost, mit zähnung durch die Marke, Fotobefund Ferrario. 2942 ** 30,-
327 2004, Prioritätspost, ungezähnte Marke, Fotobefund Ferrario. 2942 U ** 30,-
328 2004, 0,85 E. Hofdame, Marke mit extremer Verzähnung, Fotobefund Ferra-

rio. 2950 ** 30,-
329 2004, 0,60 E. Olympia, Marke mit interessanter Verzähnung, Fotobefund

Ferrario. 3025 ** 30,-
330 2005, 0,45 E. Heer, Marke mit interessanter Verzähnung, Fotobefund Ferra-

rio. 3030 ** 30,-
331 2005, 2,80 E. Ascari, Marke mit verschobenen Druck, hierdurch Druckver-

merke oben, Fotobefund Ferrario. 3049 ** 30,-

ITALIEN PAKETMARKEN
332 1944, 5C/20L, Serie kpl., jeder Wert sauberer und zarter Erstfalz, (ME

1400,- f. **) 36/47 * 150,-
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333 1944, 5C/20L, Serie bis auf den 60C Wert kpl. gestempelt, im Michel
ohne Preis, ab 1944 waren diese Paketmarken auch im normalen Brief-
dienst möglich, der Briefpreis für den 2 Lire Wert beträgt 8000,- Euro. ex 36/47 300,-

334 100 bis 500 L. Ziffern, alle vier Höchstwerte mit Wasserzeichen "Flügel-
rad" inkl. der seltenen 300 L. Marke, in tadelloser postfr. Qualität (ME
2775,-) 77-80 ** 400,-

ITALIEN BESETZUNG I. WK JULISCH VENETIEN
335 1918, 2 Kr. Aufdruckmarke auf Bfst., für die Echtheit des Aufdrucks wird ga-

rantiert (ME 250,-) 15 40,-
336 1918, 3 Kr. Aufdruckmarke auf Bfst., für die Echtheit des Aufdrucks wird ga-

rantiert (ME 320,-) 16 60,-
337 1918, 4 Kr. Aufdruckmarke auf Bfst., für die Echtheit des Aufdrucks wird ga-

rantiert (ME 500,-) 17 80,-

ITALIENISCHE POST IN ALBANIEN
338 18.6.14, Einschreibebedarfsbrief aus Scutario Albania nach Deutschland,

frankiert mit 8er Block 10Para, sowie Einzelwert 20Para (etwas über den
Rand geklebt). 15(8),16 50,-

KROATIEN
339 1941, Kleinbogen zur Briefmarken Ausstellung in Slavonski Brod mit

Goldaufdruck in der sehr seltenen Zähnung 11½, ein Wert Falzspur,
alle anderen Marken postfrisch, ausführliches FFA "Wieneke
BPP"..."die Gummierung ist original und postfrisch, die leichten Büge
sind herstellungsbedingt und kein Makel. Vollständige Kleinbogen in
Linienzähnung sind sehr selten". (ME 3300,- nur für die losen Einzel-
marken, der ungebrauchte Wert mit ME 100,- gerechnet) 40 E KB ** 500,-

LETTLAND VORPHILATELIE
340 LIBAU, 1844, Brief von Libau in die Niederlande, mit L1 "Franco" und Ra1

"Franco tout"  50,-

LIECHTENSTEIN
341 1882, österr. GSU 3 Kr. Franz Josepf mit Fingerhut-Stpl. "Vaduz

27.4.82", nach prag adressiert, aber nicht postalisch befördert, Um-
schlag Mittelbug, sonst einwandfrei, FA Marxer SBPV (1999), Liebha-
berstück ! (KW 10000,- Franken) U 20 650,-

342 1930/34, 35 Rp. Freimarken, 15 Rp Flugpost mit Nr. 126 und 131 auf R-
Luftpostbrief von "Balzers 2.V.35" nach Bayern mit handschriftlich "St. Gal-
len-München" 100, 108 u.a. 30,-

343 1905, österr. 30 H Franz Joseph auf 10 H Post-Begleitadresse von
"Schaan 26.12.05" nach Bach/Tirol, seltene Verwendung als frankierte
Begleitadresse! (ME 800,-) V113 180,-

344 10.V.1931, 2 Fr Zeppelin , tadellose EF auf Zeppelinbrief der Sonderfahrt
nach Lausanne mit vorders. Ak-o, (ME 400,-) 115 60,-

345 Zeppelin Polarfahrt, Zuleitungspost Liechtenstein, 20, 30, 40 u. 50 C. Frei-
marken auf Karte nach Berlin S.119A 80,-

346 1933, 5 Fr. "Landeswappen", tadellos und sehr schön gest. "Schaan
13.V.36" (ME 1200,-) 142 200,-

347 1947/55, Partie mit folgenden Ausgaben: Mi.Nr.285/87, 322/25, 326/28, 242
/44, 353/56, (ME 223,-) ex.253/328 ** 30,-

348 1951, 2 Fr u. 3 Fr "Fürstenpaar", in der selt. Linienzähnung L14, tadel-
los, (ME 1200,-) 304/5B ** 200,-
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349 1905, österr. GSU 10H Franz Joseph mit 2-zeiligem Rostachteckstem-
pel "BALZERS/ 29.7.05" nach Bruchsal und von dort retour, Spuren/
Bug. U20 480,-

350 1896, österr. Doppelkarte 5+5 Kr. Franz Josepf, Frageteil gestempelt
"Vaduz 26/5 96" ansonsten blanko, selten !  120,-

LIECHTENSTEIN DIENSTMARKEN
351 1933, 25 Rp. u. 1,20 Fr. Dienstmarken auf dekorativem Einschreibebrief

nach Dtld. (ME lose Marken 460,-) 115 80,-

LIECHTENSTEIN GANZSACHEN
352 1872, 2 H. Merkurkopf Privatstreifband von "VAduz 1.1.12.", Adressetikett

nur teilweise vorhanden, (LBK 1000 SFR)  80,-

LITAUEN
353 23.X.20, Postanweisungsformular (Aktenlochung), vs. u. rs. frankiert mit 20x

50 Sk grün, Ausgabe 1920, besserer Aufgabestempel "NAUMIESTIS" 35(20) Gebot

LUXEMBURG
354 1956, Europa, kpl. Satz, tadellos, (ME 300,-) 555-57 ** 50,-
355 1957, Europa, kpl. Satz, tadellos, (ME 200,-) 572-74 ** 30,-

MONAKO
356 1978, Fußball, postfrisch gezähnter Sonderblock, (ME 400,-) 1315 A SD ** 50,-
357 1978, Fußball, postfrisch ungezähnter Sonderblock, (ME 300,-) 1315 B SD ** 50,-
358 1980, Olympia,nicht frankaturgültiger gezähnter Sonderdruck in Blockform,

(ME 160,-) 1415-18 ** 30,-
359 1980, Olympia, postfrischer Sonderblock, (ME 160,-) 1419-20 SD ** 30,-
360 1980, Olympia, nicht frankaturgültiger gezähnter Sonderdruck in Blockform,

(ME 160,-) 1419-20 SO ** 30,-
361 1991, Europa Cept, postfrischer gezähnter Sonderblock, (ME 160,-) 2009-10 ** 30,-
362 1991, Europa, nicht frankaturgültiger gezähnter Sonderdruck in Blockform,

(ME 160,-) 2009-10 SO ** 45,-
363 1992, Europa Cept, postfrischer gezähnter Sonderblock, (ME 150,-) 2070-72 SB ** 30,-
364 1994, Europa Cept, postfrischer gezähnter Sonderblock, (ME 120,-) 2178-79 SB ** Gebot

NIEDERLANDE
365 Incoming-Mail, Niederlande 15C. orange, zwei Exemplare, eines etwas

berührt, auf Damencouvert mit Inhalt, mit Ra1 "Franko", rotem Zug
Ra1 "Amsterdam" und Bahnpost-K1 1863 nach Horst/Holstein (Däne-
mark), Teilfranko via Hamburg. Frankierte Briefe aus Holland nach
Schleswig -Holstein mit der ersten Ausgabe sind selten ! 3(2) 500,-

366 Ausgabe 1864 komplett, tadellos, sehr farbfrische Marken (ME 140,-) 4/6 Gebot
367 1894, 2,5 G. sauber gest., und sehr gut gezähnt, in dieser Erhaltung selten! 45bC 35,-
368 27.11.30, DOX Vertragsstaatenpost, sehr seltene Zuleitung aus Hol-

land via Friedrichshafen (Durchgang-o 13.11.30) in die USA, Dornier
Bestätigungs-o, sowie rs. "DOX PRIMEIRO VOO EUROPA EUROPA-
AMERICA DO SUL ESTADOS UNIDOS 1931", Haberer LP!  250,-

369 Zeppelin Hollandfahrt 1930, 2 Mk. SAF auf Brief von Friedrichshafen
nach Venlo mit violettem Ankunftsstempel, seltene Frankatur! 98Aa 120,-
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370 Karl Roberti - Katwijk aan Zee  6.12.34 NRB. Beleg mit Meteoor P.9 geflo-
gen, Brandspuren und Original-Unterschrift Roberti. Es wurden nur 200 Be-
lege geflogen, davon wurden die meisten bei der Explosion zerstört. (EZ:
3C1)  40,-

371 Karl Roberti - Katwijk aan Zee  6.12.34 NRB. Beleg mit Komeet P.8 geflo-
gen, Original-Unterschrift. Es wurden nur 200 Stück geflogen, davon wur-
den die meisten bei der Explosion zerstört. (EZ: 2C1)  40,-

NIEDERLANDE VORPHILATELIE
372 "D`HOLLANDE", schwarzer L1 auf Brief aus Amsterdam nach Frankreich

aus 1792.  30,-

NIEDERLANDE BESONDERHEITEN
373 1915, gelber Klebezettele "Staatspolizeilich eröffnet" als (beidseitiger) Ver-

schlußstreifen auf rechtsseitig leicht verkürztem Brief mit EF 12 1/2 Cent
Unabhängigkeit von "Rotterdam 27.2.15" nach Wien.  45,-

ÖSTERREICH
374 1Kr. orangeocker im waagerechten 3er Streifen, kompletter und Teil L3

"NEUMART IN STEIERMARK" (Müller 1888a/15P.), senkr. Knick im Mar-
kenzwischenraum zwischen 2und 3 Marke, voll bis breitrandiges rel. P,
aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer", (KW 1100,-) 1H III (3) 160,-

375 1Kr. "goldgelb" Maschinenpapier, Briefstück mit K1 "NEUTRA", unten eng-,
sonst breitrandiges, frisches rel. P, FFB "Dr. Ferchenbauer". (F. 300,- Euro) 1M Ib 60,-

376 1Kr. kadmiumgelb auf hellblauem Briefstück mit kompl. kopfstehenden, zart-
klaren Stempel "TRIEST", rundum breit bis überrandiges, taufrisches erle-
senes, P, aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer". (KW 200,- Euro) 1M III 40,-

377 2Kr. schwarz  im waagerechten 3er Streifen, Seidenpapier 0,07mm,
links deutlicher Randdruck und kleines WZ, teils etwas öliger Teilstem-
pel "SEMLIN", engvoll bis vollrandiges rel. P, aktueller FFB "Dr. Fer-
chenbauer" (F. 1250,- +) 2H I a (3) 180,-

378 3kr. karminrot im waagerechten 3er Streifen, rechte Marke mehrere PF u.a.
kleine Blase im Schiff rechts (ca. Euro 150,-) gest. "Linz", aktueller "FFB Dr.
Ferchenbauer". 3H III a(3) 40,-

379 Formular Retour-Recepisse rücks. frankiert mit allseit breitrandiger 6Kr.
braun  Zier K1 "Pozeg", sowie besserer L2 "Bellovar" (Müller 180,-), das
Formular oben etwas eingerissen, senkr. und leichter waagerechter Mittel-
bug. 4H 60,-

380 9Kr. himmelblau, seltene Type P 182 "Hohe 9", klarer Teilstempel Wien,
rundum breitrandiges, typenfrei gestempeltes P, aktueller FFB "Dr. Ferchen-
bauer", (KW 320,- Euro) 5 H I 50,-

381 Ausgabe 1858/59, 2Kr. hellorange auf deutlich waagerecht geriffelten Pa-
pier, Papierkorn im Kaiserkopf, zart gestempelt, aktueller FFB "Dr. Ferchen-
bauer". (KW 340,- Euro) 10 II c 50,-

382 Ausgabe 1858, 3Kr. schwarz, zarter und praktisch kompletter Stempel
"KAPPEL", vollzähnig und sehr gut zentriert, aktueller FFB "Dr. Ferchen-
bauer", (KW 440,- Euro) 11 Ia 70,-

383 Zeitungsmarke 1.05Kr.(hell)blau mit besseren Lomb.- Venetien-Teil-
stempel "BERGAMO" rücks. wolkig bis minimal rauhes Papier, bildsei-
tig winzigste Patina, voll bis breitrandiges SS. aktueller FFB "Dr. Fer-
chenbauer". (KW 850,- Euro +10%) für die Abstempelung. 16a 140,-

384 Zeitungsmarke 1.05Kr.dunkelblau, fast kompletter Stempel "GRAZ",
unten deutlicher Randdruck, vollrandiges P! Aktueller FFB "Dr. Fer-
chenbauer".(KW 925,- Euro) 16b 140,-
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385 Zeitungsmarke 1.05Kr.dunkelblau, etwas undeutlich gestempelt, links
Lupen, oben voll, unten überrandig, rechts mit großen Teil der Neben-
marke, noch ungewaschenes besonders frisches P! Aktueller FFB "Dr.
Ferchenbauer". (KW 925,- Euro ++) 16b 100,-

386 Zeitungsmarke 1.05 Kr. lila mit farbklarem Venetien-Teilstempel
"UDINE", voll bis breitrandiges P. aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer".
(KW 440,-  Euro + 25%) 17a 100,-

387 Zeitungsmarke 1.05 Kr. graulila, zartklarer fast kompletter Stempel "EISEN-
STADT", eingezogene Gummireste (teilweise etwas transparent), vollrandi-
ges P. aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer". (KW 440,- Euro) 17a 70,-

388 Zeitungsmarke 1.05Kr. lila mit seltenem Venetien-Teilstempel von "SAN
DANIELE", oben und links engvoll, sonst vollrandiges noch ungewasche-
nes rel.P, FFB "Dr. Ferchenbauer", (ME 400,- Euro) 17a 70,-

389 Zeitungsmarke 1.05Kr. in der seltenen Farbe dunkellila, klarer Stempel
"TESCHEN", eng vollrandiges und noch ungewaschenes P, aktueller
FFB "Dr. Ferchenbauer". (ME 800,-) 17c 120,-

390 Zeitungsmarke 1.05Kr. in der seltenen Farbe dunkellila, zarter Stempel
"(SZA) KAL", links oben eng-, sonst engvoll- bis vollrandiges .P, aktu-
eller FFB "Dr. Ferchenbauer". (ME 800,-) 17c 100,-

391 Zeitungsmarke 1,05 Kr. hellgrau, zartklarer, seltener Teilstempel "ROPC-
ZYC 15/2" (Müller Nr. 2384a/60 P), rundum breitrandiges, frisches P., aktu-
eller FFB "Dr. Ferchenbauer", (KW 250,- Euro) 23 a 70,-

392 Zeitungsmarke 1,05 Kr. hellgrau mit extrem großen Farbfleck am Hals des
Kaisers (r.r.!), zarter Teilstempel "STANISLAU 14/3", mäßige Patina, rel. P,
Altsignatur "Gebr. Senf", sowie aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer" 23 a 50,-

393 1,05Kr. Zeitungsmarke hellgrau, rundum gut gerandetes Prägefrisches P.,
aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer". (KW 250,- Euro) 23 a 40,-

394 1.05Kr. Zeitungsmarke hellgrau, fast vollständiger Abschlag "ZEITUNGSEX-
PED", etwas Patina, engvoll- breitrandiges (P"), aktueller FFB "Dr. Ferchen-
bauer", (KW 250,-) 23a 40,-

395 Zeitungsmarke 1.05Kr. grau mit kompletter Randleiste unten (ein di-
cker und 4 dünne Striche), KW 1000,-. Teilstempel "GAY(A), rechts un-
ten kurz tangiert, sonst voll bis überrandiges, noch ungewaschenes
rel.P, aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer". 23aa 120,-

396 1.05Kr. Zeitungsmarke grau auf kleinem Schleifenstück, besonders zarter
Teilstempel von "Lemberg", rundum breit bis weit überrandiges, prägefri-
sches erlesenes P. , (KW F.360,- Euro), aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer" 23aa 70,-

397 1.05Kr. Zeitungsmarke hellgrau violett, zartklarer und fast vollständiger
Stempel "DUBIECKO", (Müller Nr. 560 b/20 P), links engvoll-, sonst voll bis
besonders breitrandiges P. Aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer", (ME 450,-) 23c 90,-

398 Zeitungsmarke 1,05 Kr violett, klarer, fast kpl. Stempel "ZABNO 25/8" (Mül-
ler Nr.3293 a/70P. auf 3.Ausgabe), oben eng-, sonst rundum besonders
breit- bis überrandiges und farbintensives rel. P! (KW 480,- Euro) 23cc 60,-

399 1.05Kr. Zeitungsmarke hellbräunlich lila, zarter Teilstempel "BERAUN", Pa-
tina, unten uneben, aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer", (KW 400,- Euro) 23e 50,-

400 Ausgabe 1867, vier Werte 25 Kr.Type I in versch. Farben, vorsortiert "Dr.
Ferchenbauer" dazu die bessere Mi.Nr. 40II a feiner Druck lilagrau in ein-
wandfreier Erhaltung mit aktuellen FFB "Dr. Ferchenbauer", (ME 325,-) 40 I, b,c,d,e,40 IIa 50,-

401 Ausgabe 1867, vier Werte 25 Kr.Type I in versch. Farben, vorsortiert "Dr.
Ferchenbauer" dazu die bessere Mi.Nr. 40II a feiner Druck lilagrau in ein-
wandfreier Erhaltung mit aktuellen FFB "Dr. Ferchenbauer", (ME 325,-) 40 I, b,c,d,e,40 IIa 50,-

402 Ausgabe 1867, 25Kr. feiner Druck, lilagrau, zentrisch aufgesetzter Stempel
"GELD-ANWSNG ZNAIM", tadelloser und aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer"
(KW 225,- Euro) 40 II a 40,-
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403 Ausgabe 1867, 25Kr. grauviolett Teilstempel "RAGUSA" mit der Besonder-
heit rechts unten kleiner WZ-Teil, tadellos, aktueller FFB "Dr.
Ferchenbauer", (KW 250,- Euro ++,-) 40 IIb 45,-

404 Ausgabe 1867, 25Kr. in der besseren Farbe grauviolett klarer Teilstempel
"(GE) LD-ANWSNG...", rückseitig zarte violette Handschrift, aktueller FFB
"Dr. Ferchenbauer", (KW 275,- Euro) 40 IIb 40,-

405 Ausgabe 1867, 25Kr. grauviolett, relativ klar gestempelt " RAGUSA", tadel-
los, aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer", (KW 275,- Euro) 40 IIb 40,-

406 Ausgabe 1867, 25Kr. grauviolett mit klarem ovalem Teilstempel
(GELD)"ANWSNG"(CONT)TROLE, tadellos, aktueller FFB "Dr. Ferchen-
bauer", (KW 275,- Euro) 40 IIb 40,-

407 Ausgabe 1867, 25Kr. grauviolett zwei Geldanweisungs-Teilstempel von
"Fünfhaus", aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer", (KW 275,- Euro) 40 IIb 40,-

408 Ausgabe 1867, 25Kr. grauviolett, zarter Stempel "GELD-ANWSNG FÜNF-
HAUS", aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer", (KW 275,- Euro) 40 IIb 40,-

409 Ausgabe 1867, 25Kr. grauviolett, zarter Stempel "GELD-ANWSNG
TRIEST", aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer", (KW 275,- Euro) 40 IIb 40,-

410 Ausgabe 1867, 25Kr. grauviolett, zarter Stempel "GELD-ANWSNG RA-
GUSA", aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer", (KW 275,- Euro) 40 IIb 40,-

411 Ausgabe 1867, 25Kr. grauviolett, zarter Stempel "GELD-ANWSNG ZNAIM",
aktueller FFB "Dr. Ferchenbauer", (KW 275,- Euro) 40 IIb 40,-

412 Ausgabe 1867, 50Kr. in der seltenen Farbe "bräunlichrosa" grober Druck,
Teilstempel "TRIEST", rechts winziger Randriss, sonst vollzahnig und gut
zentriert, farbintensives und attraktives Stück, aktueller FFB "Dr. Ferchen-
bauer", (KW 400,- Euro) 41 Ic 50,-

413 1900, 5C. UPU Marke auf sehr schöner Fabrik-Werbekarte von "Grenchen"
vorders. frankiert 71 Gebot

414 Zeppelin Orientfahrt 1929, Zuleitungspost Österreich, 1 S. Flugpost nebst
ZuF auf Karte von Wien nach Jaffa (Si. 125,-) 23II 40,-

415 1933, WIPA Marke gewöhnl. Papier mit übergehenden SST auf Karte (ME
für lose Marke 260,-) 555 A 65,-

416 1933, WIPA-Marke mit Faserpapier auf Briefstückchen mit SST (ME
650,-) 556A 100,-

417 1945, sog. Grazer Aufdruck 1 Pfg./ 5 RM. kompl. tadellos **, jeder Wert
sign. (ME 850,-) 674/96 ** 160,-

418 1945, Serie "Grazer Aufdrucke", 1Pf/ 5 RM kpl., der billige 8Pf Wert kl.
Stockpünktchen, sonst einwandfrei, sign. "Dub", (ME billigst Type
710,-) 674/696 ** 100,-

419 Grazer Aufdrucke postfr., Markwerte in Type II, Fotoattest und sign.
Sturzeis VÖB (ME 850,-+) 674-696II ** 160,-

420 1, 3 u. 5 Mk. Grazeraufdrucke in guter Type I postfr., 3 u. 5 Mk. sign.
Begusch (ME 785,-) 693, 695-696I ** 130,-

421 Rennerserie geschnitten vom Eckrand rechts unten tadellos (ME 280,-) 772/75B ** 50,-
422 Renner geschnitten postfr. einheitl. vom Unterrand, dazu die gezähnte Aus-

gabe ebenfalls postfr. (ME 344,-) 772-775A/B ** 70,-
423 21.10.59, 3Sh. Trachten auf frankierten UPU Lichtbildausweis mit Tages-

stempel von Wien. 922 60,-
424 3.10.53, schöner Bedarfsbrief von Wien nach Australien, frankiert mit 40 g +

2x 2 S + 10 S Trachtenserie 926 u.a. 80,-
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ÖSTERREICH MARKENHEFTCHEN
425 Sortenreiches postfrisches Händlerlager mit Heftchen der Euro Periode: "Briefmarken-

sets" mit selbstklebenden Marken, viel zu schade für´s Porto und ideal zur Lagerergän-
zung, die frankaturgültige Nominale beträgt 213,- Euro 120,-

426 Sortenreiches gest. Händlerlager mit Heftchen der Euro Periode: "Briefmarkensets" mit
selbstklebenden Marken, ideal zur Lagerergänzung, die gest. Nominale beträgt 213,- Euro 80,-

427 Markenheftchen Bauwerke 1962, tadellos, (ME 240,-) 0-5c ** 45,-

ÖSTERREICH GANZSACHEN
428 1874, 2 Kr. gelb GSK mit Zufr. 3 Kr. grober Bart, Ovalstempel "Wieden

Wien", in die Schweiz gelaufen, sehr schöner Beleg! 36I a. GSK 50,-

ÖSTERREICH PRIVATGANZSACHEN
429 4x SST "Intn. Austellung Musik Theater" auf 4 versch. Bildganzsachen jew.

Bedarfsgebraucht aus einer Korrespondenz  nach Temesvar in Ungarn. In-
teressant!  40,-

ÖSTERREICH VORPHILATELIE
430 1746, prächtiger Kaiserbrief "Maria Theresia" mit zweiseitigen kompl.

Inhalt und original Unterschrift "Maria Theresia", interessanter Text
über die Seinerzeit im Umlauf befindlichen Münzen, rs. großes Obla-
den Siegel, Brief von Wien nach Graz.  400,-

ÖSTERREICH BESONDERHEITEN
431 1882, "Vom Ausland über B.-P.5 (Oderberg-Breslau)", dt. Transit-R-Zettel

auf eingeschr. 5 Kr. Ganzsachenumschlag m. Zusatzfrankatur 10 Kr. v. K1
"Habsburgergasse Wien" nach Ratibor gelaufen 38,Ga 80,-

ÖSTERREICH STEMPEL
432 "Dornbirn", Schreibschrift-L2 mehrfach klar auf breitrandigem Dreierstreifen

9 Kr. blau, bis auf einen Bug durch die linke Marke tadellos 5(3) 50,-
433 24.12.50, 1. Christkindl Stempel klar auf 30 Gr GSK, leichte Spuren, win-

zige Felcken, Stempelabschlag sehr schön.  Gebot

ÖSTERREICH OSTMARK
434 12.Juli.1938 1Pf.Hindenburg im senkr. Unterrandpaar auf Drucksa-

chenkarte im Ortsverkehr von Gmunden sehr seltene nur kurzzeitig in
der Ostmark mögliche 2Pf. Frankatur (alter österr. 3Gr. Drucksachenta-
rif= RM 2Pf.)bisherige Auktionsergebnisse für derartige Frankaturen
immer über 200 Euro. DR 512 (2) 120,-

435 31.10.38, 5S. Höchstwert Serie Volkstrachten als seltene EF Version vom
Ostmark Lezttag auf Einschreiben-Eilbotenbrief von Wien nach Heilbronn. 587 80,-

436 Gefängnispost 1938 Wien, Orts-Korrespondenz eines Gefängnisinsassen
aus dem Wiener Gefängnis in der Hahngasse 10, bestehend aus fünf  5Pf.
Hindenburg-Ganzsachen jeweils mit violetten R2-Stempel "Antwort nur mit /
Postkarte", alle Karten weisen eine 3-Loch-Zensurlochung an immerglei-
cher Stelle auf und jeweils mit deutlichen Beförderungsspuren, was jedoch
sicherlich den Transport - und Zensurumständen zu schulden ist. P 225 40,-

ÖSTERREICH ZEITUNGSSTEMPELMARKEN
437 1 Kr. gelbbraun im allseits breitrandigen Neunerblock, drei Werte ungebr.

sonst postfr., die drei oberen Werte mit Bogenwasserzeichen "ZEI", waag.
Bug zwischen der ersten und zweiten Reihe sonst tadellos (ME für zwei un-
gebr. Viererblöcke ohne WZ bereits 280,-+) 7Y(3), X(6) **/* 40,-
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ÖSTERREICH LOMBARDEI VENETIEN
438 1Kr. gelbocker mit schwarzem " P. D." laut FFB "Dr. Ferchenbauer" sehr

seltene Zufalls-Entwertung, geringe Patina vollrandiges P! 1 80,-
439 Archivfrischer und attraktiver Reco Brief von "Revere" nach Mantova, vs. u.

rs. frankiert je mit 30 C. 4(2) 50,-
440 2So. gelb auf Restbriefstück, zentrisch gestempelt "MILANO" + zarter

Federzug, winzig dezentriert, frisches P! Aktueller FFB "Dr. Ferchen-
bauer", (KW 650,- Euro) 6 Ia 100,-

441 Kabinettbriefhülle (ungefaltet!), frankiert mit 2x 3 So grün + 2x 5 So
rosa, gelaufen von Sermide nach Milano, die Marken besonders farbin-
tensiv, Ferch. 1250,- Euro 15(2),16(2) 130,-

442 Kabinettbriefhülle, frankiert mit einem waagerechten Paar 3 So grün +
2 Einzelwerte 5 So rosa, gelaufen von Ostiglia nach Milano, die Mar-
ken besonders farbintensiv, Ferch. mind. 1250,- Euro 15(2),16(2) / 130,-

ÖSTERREICH LOMBARDEI VENETIEN STEMPEL
443 "Ostiglia" (Veneto) + Distributionsstempel "1" (teils auf Marke übergehend)

auf Brief mit 15C, kleiner Teil der Anschrift ausgeschnitten, sonst Kabinett,
(Sassone 7P + 11P = 4100,- Euro), sign. "Bolaffi" 3 80,-

ÖSTERREICH POST IN DER LEVANTE
444 10.10.1883, 3 Soldi feiner Druck auf Drucksachenumschlag, rücks

hochinteressanter roter Doppeloval Absenderstempel "LYCEUM DES
TEMPELSTIFTS JERUSALEM", klarer und zentrischer K1 "GERUSA-
LEMME", nach Cannstadt gelaufen mit Ankunftsstempel vom
31.10.1883. 2 II 300,-

445 1872, 5+10 Soldi Franz Joseph I. grober Druck auf archivfrischen Falt-
brief mit klaren K1 " BERUTTI" über Triest nach Gera, nebengesetzter
klarer Absenderstempel. 3I, 4I 150,-

446 Ausg. 1867, 15 S. grober Druck im waagerechten 6er Streifen auf Brief-
stück, senkr. Bug durch die dritte Marke, ansonsten völlig einwandfrei,
perfekt gezähnt und farbfrisch, sehr seltene Einheit! 5I (6) / 160,-

447 Sehr schöner Brief (ohne die sonst übliche Registraturfaltung ) vom
16.09.1871 frankiert mit 15 Soldi Franz Joseph I. grober Druck mit Fin-
gerhutstempel von "SMIRNE" über Triest nach Frankfurt am Main, kla-
rer interessanter Absenderstempel "MATTEO CHRUSSACHI SMIRNE". 5 I 120,-

448 Ausg. 1883, 2 Soldi braun, sauber gest. Viererblock auf Briefstück, K1
"SALONICO" 2x klar abgeschlagen, Ferch. 2000,- Euro 8 (4) / 130,-

449 7.1.1891, sehr schöner Vordruckumschlag frankiert mit 2 Aufdruckwerten 20
Para Franz Josef, gelaufen von Constantinopel nach Mährisch-Ostrau mit
Ankunftsstempel. 22 (2) 30,-

450 1857, Sehr schöner Brief aus der berühmten "Farina Correspondenz"
(Kölnisch Wasser) Brief mit privatem Absenderstempel aus Constanti-
nopel auf dem Seeweg über Triest befördert mit Landungsstempel "Le-
tarrth-per mare, seltener blau violetter Verrechnungsstempel 7 1/4 von
Triest sowie rücks. Bahnpost L3 "Leipzig Magdeburg".  200,-

ÖSTERREICH POST IN DER LEVANTE GANZSACHEN
451 1906, österreichische 20 P. Aufdruck-Antwort-GSK von "Piräus" nach Ber-

lin, Bedarf, gute Erh., selten! GSK 50,-

ÖSTERREICH POST IN DER LEVANTE VORPHILATELIE
452 1857, klarer K1 "SMIRNE" sowie Taxziffer 7 1/4 + weitere handschriftli-

che Taxierungen auf Brief nach Köln (Farina Correspondenz), Tarif ab
16.Oktober 1851  12Kr. bis Triest und 9Kr. Vereinsporto= 7 1/4 Sgr.  180,-
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453 1858, Brief mit Absenderstempel und K1 aus "CONSTANTINOPEL
14.5." über Triest mit blauviolettem Rahmenstempel "7 1/4", irrtümlich
überstempelt mit "6 1/4" für einen Brief über Alexandrien, links noch-
mals gestempelt "7 1/4" über Bahnpost "Leipzig-Magdeburg" nach Pa-
penburg mit nebengesetztem handschriftlichen Taxvermerk 5 5/6 und
Fehladressierung "Odessa" gestrichen.  180,-

454 12.03.1858, Brief aus Constantinopel mit sehr klarem Landungsstem-
pel "LETTERE ARRIVATE COL VAPORE DAL LEVANTE" nach Gera
und nebengesetztem blau violetten Rahmenstempel 7 1/4 sowie Tax-
vermerke 7 1/4 und gestrichene Taxierungen 24 Kr. und 8Sgr. als Por-
tobrief aus dem Postverein.  150,-

455 1858, Brief mit Absenderstempel K2 aus "CONSTANTINOPEL 11.6"
über Triest mit blau violettem Rahmenstempel "7 1/4" und Taxvermerk,
12 Kr. österr. LIoyd -Porto und 9Kr.  Postvereinsporto nach Cöln mit
Ankunftsstempel vom 20.6. aus der berühmten Farina Correspondenz.
In Cöln auf Grund von Unzustellbarkeit mit K2 "Entlastet Cöln 21.6."
wieder zurück nach Constantinopel gesandt mit Ankunftsstempel vom
1.7. Interessanter Beleg!  150,-

456 1868, Taxbrief von Constantinopel nach Mecklenburg-Schwerin (star-
ker senkr. Faltbug), rücks. handschriftlich "Kapitän Harder" (Schiff At-
lantic), schwarzer Rahmenstempel "4" (4Sgr. Lloydporto, 2Gr. Vereins-
porto und 1/2Gr. Zustellgeld.  180,-

POLEN
457 1918/19, 10H. auf 30H. mit violettem Aufdruck, vielfach sign. u.a. doppelt

"Jung Johan BPP, dazu Vaumund PP" etc.  Kleiner Eckknitter, seltene im
Mi. wohl deutlich unterbewertete Marke. 22 b 30,-

458 30.3.1932, 15Gr.Bildganzsache mit Zufr. von 3Luftpostmarken (2x Höchst-
wert Ausgabe 1925!) Per Einschreiben-Luftpost von Warschau nach
Tulln,sehr selten ! 229, 232(2) 40,-

459 29.10.19, Aufdruckmarken für Posen + weitere Überdruckmarken auf
Einschreibebrief mit seltenen Ortsstempel "Wrzesnia" nach Poznan
rücks. Ankunftsstempel, die 5F. Aufdruckmarke Type IV 10F von Feld
52, gepr. "Vaumund PP" und "Petriuk PP" sowie Hinweiszettel von
Herrn Petriuk "ausgeprochen schönes Stück... mit einem wenig vor-
kommenden Ortsstempel..." 135/136 u.a. 200,-

460 1919, Aufdruckmarkenserie für Posen mir Überdruckfälschung zusammen
mit weiteren Werten auf Einschreibebrief von Gniezno nach Berlin, sign.
"Vaumund PP" interessantes Referenz Stück! 135/136 u.a. Gebot

461 1921, 50M. Höchstwert ungebraucht und gestempelt jeweils mit dem PF
"ohne Punkt hinter 1921" dazu ein Kopieauszug aus Polnischer Philatelis-
ten-Zeitung und jeder Wert gepr. "Vaumund PP" 170 PF (2) */ 30,-

462 17.81932, komplette Flugpostserie (30Gr. Wert 2x) auf Einschreiben-Luft-
postbrief von Warschau nach Riga, rücks. interessanter Klebezettel "Rigas
galv. pasta kantora izzina. Adesats nav atrodams" diverse Adress-Ermitt-
lungsstempel etc. Sehr dekorativer Beleg ! 224/32 30,-

463 1925/27, Freimarkenserie 1Gr., 25Gr. ungebraucht in den Hauptnummer
komplett, dabei Mi. Nr. 242 laut Kennzeichnung und dem Vorbeitzer augen-
scheinl. Type II, die Kleinwerte in walzen und Plattendruck vorhanden, bei-
gegeben noch gestempelte Werte in beiden Typen . (ME ca. 300,- für **) 233/43 **/*/ 40,-

464 1925/27, 5Gr. "Posener Rathaus" im seltenen ungebrauchten (wie ver-
ausgabt) Probedruckpaar, linke Marke mit rotem Anulierungsstrich, je-
der Wert sign. "Jung Johann BPP sowie Vaumund PP" (Fischer 2000
Zloty). Wir offerieren in dieser Auktion einige sehr seltene Polen Spe-
zialitäten, wer die Katalogpreis- Entwicklung ( Fischer Katalog) in den
letzten 10 Jahren verfolgt wird feststellen das hier die Preiskurve stets
nach oben ging und weiterhin gehen wird! 236 Pr (2) /(*) 120,-
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465 Freimarkenausgabe 1925/27 20Gr. bräunlichrot bedarfsgestempelt,
Postfälschung, gepr. "Pedriuk BPP sowie Vaumund BP" Mi. in gestem-
pelter Erhaltung unbekannt. (Fischer 500 Zloty) Rarität! 239 Pf ä 100,-

466 1928, Freimarkenausgabe 25Gr. im ungezähnten senkr. Paar, untere Marke
** senkr. Bugspur durch beide Werte, seltene Fälschung zum Schaden der
Post. Je sign. "Vaumund PP" 263 PFe (2) */ 60,-

467 1928, 25Gr. Freimarke in ungezähnten Paar als Fälschung zum Schaden
der Post je sign. "Vaumund PP" selten ! 263 PFe (2) /(*) 50,-

468 1930, 25Gr. als seltene Fälschung zum Schaden der Post, bedarfsge-
stempelt, gepr. "Pedriuk BPP" und "Vaumund PP" dazu Normalmarke
(KW Fischer 21010  900 Zloty), Rarität! 267 PFeä 100,-

469 Freimarkenausgabe 1932/33, 25Gr. gelbgrau im waagerechten Paar als
Postfälschung, sign "Vaumundpp" (KW Fischer 700 Zloty) ein Werte kleine
Knitterung. 276 PFe (*) 80,-

470 1934, Bildseitig frankierte Einschreiben-Luftpost AK von Warschau in die
Schweiz, sehr seltene EF Version der 1,2 St. Marke " Befreiung Wiens".(
Ausführliche Beschreibung vergleiche Abbildung im Internet) 283 30,-

471 1934, Aufdruckserie Briefmarkenausstellung ungebraucht sign. "Vaumund
PP" dazu gestempelte Serie mit Aufdruckfälschungen sowie Literaturaus-
züge, interessant! 285/286 * Gebot

472 2.9.34, sehr schöner Beleg zum Europaflug 1934, frankiert mit der Auf-
druckserie in zwi 3er Streifen (1 Wert ein Zahn stockig) vorders. diverse
Luftpost-Bestätigungsstempel sowie Gordon Benett Vignette, rücks. An-
kunftsstempel Eisenach, Durchgangsstempel Berlin Zentralflughafen. 289/90 (3) 50,-

473 28.8.34, Aufdruckserie Europaflug auf Einschreiben-Luftpostkarte mit ent-
spr. SST, gepr. "Jung Johan BPP" 289,290 Gebot

474 16.9.34, sehr schöner Beleg zum Europ-Flug 1934 vorders. frankiert mit 3
Aufdruckwerten, rücks. weitere Flugpostmarke sowie Gordon Benett Vi-
gnette. 20 (2),290 30,-

475 24.5.1936, 15Gr. GSK mit Zufr. Herzstück ex. ZD Bogen 5Gr. sowie Einzel-
wert 30Gr. per Express, alle Stempel vorders. rücks. Ankunftsstempel von
Krakow, gepr. "Vaumund PP" 294 Hzst. 30,-

476 14.7.36, 1Zl. "Ignaci Moscicki" seltene Einzelfrankatur auf Einschreibebrief
von "Poznan" nach New York, gepr. "Vaumund PP" 312 30,-

477 1938, Blockausgabe Nationale Briefmarkenausstellung ungezähnt auf
Blanco-FDC, dazu Stratosphären Block auf Einschreiben - Ballonpost Be-
leg vom 11.10.38. Bl. 5B, Bl. 6 50,-

478 15.5.1939, Einschreiben-Luftpostbeleg von Warschau nach Kopenhagen,
rücks. negativ Flugpost-Bestätigungsstempel "Pierwszy...Kobenhavn..." so-
wie Klebezettel der Deviesenzensur. 341 u.a. Gebot

479 1945, Aufdruckserie " Befreiung der polnischen Städte" dabei die War-
schau Marke zusätzlich in der seltenen rotbraunen Farbe bis auf VI alle
Marken gepr. "Pedriuk BPP" insbesondere mit der gesuchten IX B ein selte-
nes Angebot !(ME 250,-) 390 I /X, IX, /B ** 60,-

480 5.VII.1923, 15Gr. GSK mit Zufr. 3x5Gr. Flugpost sowie 3seltenen Vignetten,
alle Stempel vorders., sign. "Vaumund PP".  30,-

481 15.4.1925,  Sonderflugpostbeleg "Nadeszla Poczta Lotnicza" frankiert mit
30Gr. Freimarke sowie ungezähnter Flugpost-Vignette, gepr. "Vaumund
PP". 209 50,-

482 16.6.1927, Ballonpostkarte mit Tschechischer 50H. Frankatur sowie Vi-
gnette "Par ballon polonaia " L W´OW" nur 50Stück geflogen, Fischer
Nr. 2a KW 4500 Zloty gepr. "Vaumund PP", Rarität!  500,-

483 5.7.1928, Sonderflugpostkarte mit 3 Flugpostmarken sowie seltener Vignet-
tenserie, sehr seltene Künstler Karte "Mensch fliege", II, gepr. "Vaumund
PP".  30,-
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484 1928, Sonderflug, alle Stempel vorders., rücks. Ankunftsstempel von War-
schau, (Fischer 250 Zloty) gepr. "Vaumund PP" 231 30,-

485 7.5.29, Flugpostbeleg "Lot Pròbny 1er essai, 27.v.29 Katowice-Poznan" nur
59 Stück geflogen, gepr. "Vaumund PP" 228 40,-

486 6.7.-10.8.1930, Posen-Warschau, Brief vom 3.8.30 mit Stempel "Poznan-
Wystawa Miedz." und Vignette der Internat. Verkehrs- Ausstellung Sehr sel-
ten ! 228 40,-

487 7.VI.1930, Warschau-Athen, 1Postflug, Brief mit 30Gr. Flugpost, Bestäti-
gungs- und Ankunftsstempel, nur 65 Stück geflogen (Fischer Nr. 101b. 750
Zloty) gepr. "Vaumund PP" 231 80,-

488 17.6.1934, Schmuckblatt-Telegramm, gebraucht innen gestempel " Poz-
nam..." gepr. "Vaumund PP" selten !  30,-

489 "Pociag" 7.X.35, seltener Stempel des Museumszuges der durch Polen fuhr
auf Karte mit 10Gr. Frankatur gepr. "Vaumund PP und Petriuk PP" 273 30,-

POLEN PORTOMARKEN
490 Portomarken 1924/26, 25Gr. in der seltenen Type II im waagerechten Paar,

dabei ein Wert postfrisch. Beide Marken sign. "Vaumund PP". 72 II (2) **/*/ 30,-

POLEN GANZSACHEN
491 7.12.1938, 30Gr. GSK per Luftpost von Czestochowa nach Jerusalem, in

dieser Form sehr selten! Gepr. "Vaumund PP".  30,-

POLEN VORPHILATELIE
492 1827, schöner Brief mit kpl. Inhalt von "WARZAWA " nach Rheims, Transit-

stempel "TP", "R.No.5", Ra2 "PRUSSE PAR GIVET", div. Taxierungen  50,-
493 1854, Auslandsbrief mit rotem K1 "Warschau 1/9" und Ra1 " AUS RUSS-

LAND" mit Tax hs. "11" nach Paris, blauer Grenzübergangsstempel.  35,-
494 1854, Auslandsbrief mit rotem K1 "Warschau 9/10" und Ra1 " AUS RUSS-

LAND"  nach Frankreich, blauer Grenzübergangsstempel.  35,-

POLEN BESONDERHEITEN
495 5.4.32, Formular "Declaration" Poststempel von Poznan sowie roter L2,

Zensur?  Gebot
496 3.8.32, AFS 2x20GR. auf Einschreiben-Luftpostkarte von "LAZISKA

GORNE" nach Frankreich, sehr selten !  30,-
497 17.11.1946, poln. GSK mit Zufr. nach Großendorf in Schlesien adressiert,

polnische Frankatur nicht anerkannt und selt. Hinweisklebezettel "Zurück an
Absender, Freimachung hat nach den Auslandsgebührensätzen zu erfol-
gen..."  Gebot

POLEN LOKALAUSGABE PRZEDBORZ
498 1918, Drucksachenumschlag der K&K. Feldpost nach Przedbórz mit grüner

Zustellmarke. 3B 60,-
499 1918, senkr. gefalteter Briefumschlag der K&K. Feldpost nach Przedbórz

mit Zustellmarke 4Gr. violettsämisch. 4B 70,-

POLEN LOKALAUSGABE STADTPOST WARSCHAU
500 1915, unverausgabte 5Gr. dunkelgraugrün, Unterdruck hellgrüngelb, gepr.

"Petriuk BPP" (ME 160,-)  ** 40,-
501 11 Werte ex. Nr.1/5, dabei Mi.Nr.3a im postfr,. Oberrand 4er Block (ME

336,-) ex. 1/5 **/ 40,-
502 1915, unverausgabte 10Gr. braunschwarz, Unterdruck hellgrüngelb, gepr.

"Petriuk BPP" (ME 160,-) IIa ** 40,-
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503 1915, unverausgabte 10Gr. braunschwarz, Unterdruck mittelgraugelb, gepr.
"Petriuk BPP" (ME 160,-) IIb ** 40,-

504 4.11.1915, 10 Gr.+ Handstempel Aufdruckmarke 6Gr. auf 5Gr. auf Brief von
Warschau nach Köln, sehr selten ! 2c,4b 50,-

505 1915, 4 Belege mit Kombinations-Frankaturen, alles Bedarf Erhaltung von
fehlerhaft bis einwandfrei, evtl. interessant!  40,-

506 Kleine spezialisierte Kollketion mit 12 Werten ex. Nr. 6/10, teils gepr. "Pe-
triuk BPP". ex. Mi Nr. 6/10 **/ 30,-

PORTUGAL
507 1891, 100R. lilaweiß + 25R. als Zufr. auf 25R. GSU per Einschreiben von

Porto nach Tuttlingen, der Umschlag etwas fehlerhaft, der 25R. Wert Eck-
fehler und 2 bräunliche Zahnspitzen, seltene Kombination! 41a GSU 60,-

RUMÄNIEN
508 Ausgabe 1864, 30 Par Blau allseits gut gerandet mit klarem roten K2

"Bukarest" nach Braila adressiert, Rotstempel auf dieser Ausgabe
sind nicht häufig, einige wenige kleine Altersfleckchen stören den gu-
ten Gesamteindruck dieses hübschen Briefes nicht. 10 II 120,-

509 12.Sep.1873, 50B. rosa, Höchstwert der Feinmarkenausgabe 1872 als
seltene EF auf Einschreibenbrief von "Jsmail" (kleiner blauer K1 + ne-
bengesezt blauer PD Stempel) gelaufen nach Braila. 42 150,-

510 2011, Blockausgabe Unesco Kulturerbe, postfrisch und gestempelt im
Originalfolder, diese Ausgabe mit einer Gesamtauflage von nur  700
Stk. zählt zu den Rumänien und Osteuropa Seltenheiten. (ME post-
frisch 110,- gestempelt und auf FDC ohne Preisnotierung) Bl. 115 (2) **/ 100,-

RUSSLAND
511 10 K, allseits breitrandiges, farbintensives Luxustück mit sehr guter

Prägung, klarer sauberer Federzug, (ME 500,- +) 1 100,-
512 1 Kop. schw. gelb per zehn nebsz zweimal 3 Kop. schw./grün mit Un-

terdruck der 5 Kop. Marke sowie einmal 10 Kop. braun/blau syme-
trisch und besonders dekorativ angeordnet auf kontrastreichem,
blauem Umschlag 1870 von Riga via Preussen nach London, wenige
Werte im Randbereich mit kleinen unzulänglichkeiten und der Couvert
rs. nicht ganz kpl., ein Blickfang für jede Rußland-Sammlung, Fotoat-
test Eichele. 18x(10), 19xF(2), 21x 400,-

513 1869, Forwarded Brief aus "BRAILA" (Rumänien) über Odessa nach Mari-
nopoli, interessantes Poststück! 21x 40,-

514 1869, 30 K. rosa/grün, senkrecht gestreiftes Papier (!) im gut gezähn-
ten und sauber gest. 8er Block (!), die äußerst seltene Einheit ist zwi-
schen der 2 u. 3. Marke unten, sowie mittig links angetrennt, alle Mar-
ken befinden sich in guter Erhaltung. Sensationelle Großeinheit die-
ses Wertes, der schon als lose Marke nicht häufig ist. Vermutlich das
größte existierende Blockstück (ME f. Einzelmarken 1760,-) 23y(8) 800,-

515 7 K. Ausg. 1889, Fälschung zum Schaden der Post, perfekte Erhaltung
dieser sehr seltenen PFä, FFB "Mikulski" (ME 1200,- ++) 49PFä 350,-

RUSSLAND VORPHILATELIE
516 1847, "C.R.p.P."  L1 auf Brief aus Riga mit rotem Grenzübergangsstempel

nach Frankreich.  40,-
517 "PRUSSE/PAR MAASEYCK" , L2 mit hs. "Nolotzko" auf Brief nach Frank-

reich.  40,-
518 1849, "C.R.p.P.", schwarzer L1 mit "Porto" (L1) auf Brief aus Odessa mit ro-

tem Grenzübergangsstempel nach Paris.  40,-
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519 1846, "AUS RUSSLAND" schwarzer L1 mit "C.R.p.P." (ebenfalls schwarzer
L1) auf Brief aus St. Petersburg mit rotem Grenzübergangsstempel nach
Reims.  45,-

520 "AUS RUSSLAND FRANCO"schwarzer L2 auf Brief aus St. Petersburg
1849 nach Coeln.  30,-

521 1854," Aus Russland", roter L1 mit "Franco" (roter L1) auf Brief aus St. Pe-
tersburg via bahnpost (rs.L3) von Königsberg nach Nürnberg.  35,-

522 "AUS RUSSLAND",roter Ra1 auf brief aus St. Petersburg 1854 nach Frank-
reich, mit blauem Grenzübergangsstempel, Faltbug.  25,-

523 1856, "Aus Russland", roter L1 auf Brief aus Riga nach Frankreich, Taxzahl
und blauer Grenzübergangsstempel, Faltbüge.  35,-

524 "AUS RUSSLAND EISENB. POST BUREAU  V18  4", schwarzer Ra3 und
Ra1 "P35" auf Brief aus Odessa 1861 nach Frankreich, mit blauem Grenz-
übergangsstempel, Beförderungsspuren.  35,-

525 "P 35", schwarzer Ra 1 und Ra1 "Porto"auf Brief aus Moskau 1861 nach
Paris, mit Taxzahl "11" und blauem Grenzübergangsstempel.  30,-

526 "AUS RUSSLAND EISENB. POST BUR V26 2", schwarzer Ra3 und Ra1
"P35" auf Brief aus Odessa 1861 nach Frankreich, mit blauem Grenzüber-
gangsstempel, Beförderungsspuren.  30,-

527 1866, "AUS RUSSLAND ÜBER BUR XI EDK BRG FRANCO 26 12 II 66",
roter K2 mit blauem Ovalstpl. "franco./c" auf brief aus St. Petersburg nach
Braunschweig.  45,-

528 1868, "HEOPAHKNPOBAHO", Ra1 mit P.38." (Ra1) auf brief aus St. Pe-
tersburg mit Tax hs. "11" nach Paris, blauer Grenzübergangsstempel.  40,-

529 1868, "HEOPAHKNPOBAHO", Ra1 mit "P.38." (Ra1) auf Brief aus St. Pe-
tersburg mit Tax hs."11" nach Paris, blauer Grenzübergangsstempel.  40,-

530 1868, "AUS RUSSLAND ÜBER BUR XI EDK BRG FRANCO 21 7II 68", ro-
ter K2 auf brief aus Riga nach Roßla/Harz, Faltbüge.  30,-

531 1868, "AUS RUSSLAND", blauer Ra2 mit "P.38." (Ra1) auf Brief aus
Odessa mit Tax hs."11" nach Paris, blauer Grenzübergangsstempel.  30,-

RUSSLAND POSTKARTEN
532 1899/1907, Partie mit 7 teils besseren gelaufenen Postkarten, stärker unter-

schiedliche Erh., komplett abgebildet: www.Philasearch.com  30,-

RUSSLAND AUSGABEN DER KUBAN GEBIET
533 21.9.1919, Rußland Freimarken Mi.Nr.124-126 (Postsparkmarken als

Freimarken verwendet) mit Bdr.-Aufdruck "10...", auf Satzbrief, sign.
"Stepanow", (ME lose Marken 600,-) 13/15 120,-

RUSSLAND OSTASIENGEBIET AMUR GEBIET
534 10 a. 10 K. dunkelblau, gest. Prachtstück dieser seltenen Marke, sign.

Chation (ME 1200,-) 8 200,-

RUSSLAND POST IN LEVANTE
535 1913. 30 Pia. auf 3 R. schwarzviolettblau ex Romanow Serie, sauber gest.

Briefstück (ME 340,-) 74 50,-
536 100 Pia. a. 10 R. Wappen, seltener Höchstwert auf Luxusbriefstück (ME

500,-) 78 80,-

RUSSLAND POST IN LEVANTE - STAATSPOST
537 12.OKT.98, 2-seitig geöffneter u. oben etwas verkürzter Brief aus Smyrne

nach Persien, frankiert mit 2x 10 K rot/grün, rs. div. Durchgangs u. Ak-o 19C(2) 60,-
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SCHWEDEN
538 10.6.21, 2-teilige Wertpaketkarte von Stockholm in die Schweiz, vs. 7

Werte, innen Bogenteil mit 60x (!!!) 5 Kr Höchstwert Ausg. 1910/14,
Wertangabe 100000 Kronen. Vermutlich eine der spektakulärsten
Großfrankaturen der Freimarken Ausgabe Wappen und Gustav. Ein
Top Stück für den Sammler dieser Ausgaben! 60,62(4),63(62) 250,-

539 1954, 80(Ö) ex. UPU Serie 1924 auf Einschreibenbrief von Jönköping nach
Finsterwalde. 155 Gebot

540 Zeppelin Zuleitungspost, 10 Ö. Flugpost nebst 15 Ö. 300 Jahre Post auf Zu-
leitungsbrief zur SAF 1936 via Frankfurt nach New York Si.406 50,-

SCHWEIZ
541 1862, 20C. orange und 1867 50C. lila, je tadellos auf fast kompletten NN-

Fahrpost Faltbrief, oben winzig verkürzt - rs. kleiner Teil fehlend, seltene
Frankatur! 24,35 90,-

542 4.10.34, NABA Block mit 4 Freimarken 3C. auf Expressbrief mit SST
der Briefmarkenausstellung, der Umschlag oben winzig verkürzt und
senkr. Mittelbug, der Block tadellos (ME für losen Block 750,-) Bl. 1 150,-

543 1943, ungezähnter Großblock "100 Jahre Schweizerische Briefmarken" (ME
110,-) Bl. 9 ** Gebot

544 1943, ungezähnter Großblock "100 Jahre Schweizer Briefmarken"mit rotem
SST Bl. 9 Gebot

545 1945, Pax-Serie postfrisch komplett (ME 500,-) 447/59 ** 100,-
546 1956, 5C. Postauto, auf s/w Maximumkarte mit Ersttagstempel Bern. 623 30,-
547 2000, Stickerei Kleinbogen, (ME 220,-) 1726 KB ** 45,-
548 2000, Stickerei Kleinbogen, (ME 220,-) 1726 KB ** 45,-
549 9.6.45, Einschreibebrief von Bern Kornhaus nach Schweden, seltene fran-

zösische Zensur mit klaren grünen Ovalstempel "P.A.Y" rücks. AK Stempel.  30,-

SCHWEIZ BESONDERHEITEN
550 1909, rot/weiße Vignette "Tell-Aufführung Altdorf" mit 2c und 3c Tellknabe

auf farbiger AK "Wilhelm tell", Ortsverwendung "Altdorf 18.VII.09".  50,-

SLOWAKEI
551 19.04.39, 4 Aufdruckswerte, dabei der Höchstwert auf philatelistischen Brief

von Bratislava nach Prag, KW der losen Marken bereits (ME 395,-) 11,19a,b,22 80,-

SOWJETUNION
552 1923, 5 R "Soldier", block of six, rare error "shifted print on both si-

des". This version is not listed in "Michel Spezial catalogue", neither in
the russian spezialised catalogues. The "Michel catalogue" only pri-
ces the printing on the gum side. 215 B G ** 500,-

553 1933, Einschreiben-Luftpostbrief u.a. frankiert mit kompl. ungez. Serie 1924
"Lenin", seltener Aufkleber "B", gelaufen von Moskau nach Stettin. 238/41 B, 294B u.a. 80,-

554 1931, 2 ungezähnte bzw. gezähnte Werte ex. Lenin-Serie, sowie 2 Freimar-
ken auf Einschreiben-Luftpostbrief von Moskau nach Stettin. 238/39 (B), 240/41A u.a. 60,-

555 1932, Einschreiben-Luftpostbrief von Moskau nach Stettin, frankiert u.a. mit
Serie Esperanto Kongress 1926, sowie Luftpost Konferenz 1927, dazu 5
weitere Marken. 311/12,326/27 u.a. 60,-

556 1931,4K. Freimarke im Eckrand 3er Streifen mit interessanten Farbzudru-
cken im Rand, sowie 2 Einzelwerte "Roter Banner" auf dekorativem Ein-
schreibebrief von Moskau nach Oldenburg. 368(3) 396 (2) 40,-
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557 1930,Einschreibenbrief (zusätzl.seltener R Stempel von Moskau) frankiert
u.a. mit 30K. Freimarke Eckrand rechts unten mit interessanten Randzu-
druck, sowie 3 weiteren Werten (teils etwas zahnstockig) und Umschlag 2
kleine Einrisse, gelaufen von Moskau nach Stettin 374 u.a. 60,-

558 15 C. Ziffern mit sowj. und kolumbianischer ZuF auf Lupo-R-Karte 1931
von Leningrad via Berlin nach Leningrad, sehr ungewöhnliches Stück
und für Rußland seltene Destination  180,-

559 1931, 5K. (Eckrand rechts oben), etwas zahnstockig + Eckrand 3er Streifen
"Roter Banner" auf dekorativem Einschreiben-Rückscheinbrief von Moskau
nach Stettin 395,396 (3) 50,-

560 1932, Serie Revolution gezähnt und ungezähnt komplett, sowie 40K. Lenin
Mausoleum ungezähnt auf dekorativem Einschreiben-Luftpostbrief von
Moskau nach Stettin, sehr selten! 295B,394,396A/B 80,-

561 1935, 4 K "Nikolaj Baumann", horizontal imperforated pair, MNH with
some typical gum wrinkles, signed "Mikulski", added original auction
lot card "Mercurphila Frankfurt", rare! 540 BY (2) ** 250,-

562 1939, 30 K "Pilot", left margin imperforated, MNH, perfect condition,
added original auction lot card "Stanley Gibbons", rare! 682I AUI ** 100,-

563 15 K. grün im senkr. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Michel nicht ge-
listet 795 ZS ** 80,-

564 1944, 30 K "heroes of the civil war", vertikal pair, imperforated bet-
ween, MNH, perfect condition, added original auction lot card "Stanley
Gibbons", rare! 927 UMw **/ 300,-

565 1946, 15 K "war planes", vertikal pair, imperforated between, MNH, top
stamp minor gum free spots (probably no fault, because due to pro-
duction), added original auction lot card "Stanley Gibbons", rare! 1017UMw **/ 100,-

566 1944, 45 K "health resorts", vertikal pair, imperforated between, MNH,
perfect condition, added original auction lot card "Stanley Gibbons",
rare! 1044UMw **/ 250,-

567 1947, 30K "Sanatorium", pair, horizontal imperforated, MNH, perfect
condition, added original auction lot card "Stanley Gibbons", rare! 1157Uw **/ 350,-

SOWJETUNION GANZSACHEN
568 Moderne, ungebrauchte Bildganzsachen-Sammlung mit 130 Stück.ex.1962/95, fast aus-

schließlich zum Thema Antarktis/Polarpost, ex."Horst Köhlhoff". 50,-

SPANIEN
569 1851/52, 5 R rosarot u. 12 Cs lila, je gut gerandet, Pracht, (ME 410,-) 9,13 60,-
570 1851, 10 R grün, allseits gut gerandetes Prachtstück, Altsignatur

"Schlesinger", (ME 500,-) 11w 100,-
571 Zeppelin SAF 1930, Spanische Post, 1 Pts. Freimarken im Viererstrei-

fen nebst Paar 10 Pts. auf Brief von Sevilla mit span. SST nach Sevilla
(Si. 450,-) 58C 120,-

572 1982, Fussball WM, beide Blocks als Schwarzdruck mit rotem und grünen
WM-Aufdruck 1986. Bl. 25-26 S 25,-

SPANIEN VORPHILATELIE
573 1835, "GALICIA CORUNA", blauer Ovalstempel mit L2 "Espagne par Ole-

ron" und franz. Durchgangsstempel auf Brief nach London.  35,-

SPANIEN STEMPEL
574 1876,(ca.) Lot von 9 versch. span. Marken mit Fremdentwertungen.  65,-
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TSCHECHOSLOWAKEI MARKENHEFTCHEN
575 Markenheftchen, Partie mit 29 versch., dabei viele Stücke mit Kleinstauflagen, z.B ex "Gott-

waldow" und "Laugarico Serie", interessante Sammlungsergänzung! 50,-

TÜRKEI
576 1921, Postanweisungsformular frankiert u.a. mit Stempelmarke (5Pia. rosa)

übliche Kratzer Entwertung, aber kein Einschnitt. 632A (2),721 Gebot

UNGARN
577 1898, 12 K im 4er Block davon 2 Werte tadellos ** (ME ca 660,-) 47XA(4) **/ /(*) 60,-
578 1932, Freimarkenserie" Patrona Hungariae" ** teils Herstellungs bedingte

Gummi unregelmäßigkeuten beim 2 P. und 5 P. Wert (ME 420,-) 484/87 ** 50,-
579 1933 Flugpostserie sauber ungebraucht kompl. (ME 380,-**) 505/10 (*) 30,-
580 9.Mai.1934, Blockausgabe "Philatelistische Ausstellung" auf dekorativer

Flugpostkarte. Bl. I 40,-

VATIKANSTAAT
581 1949, Flugpostserie auf Schmuck FDC (ME 250,-) 161/62 60,-
582 1952, Blockausgabe (ME 300,-) Bl. 1 60,-

ZYPERN
583 1960, Aufdruckserie 2M./1Pfund, sauber gestempelt komplett (ME 100,-) 179/93 Gebot

BADEN
584 3Kr. schwarzdunkelgelb und 6Kr. schwarz bläulichgrün (kl. Schnittfeh-

ler) auf Chargebrief von Lahr (1852) nach Waal in Bayern, auch rs.
Chargestempel. 2a,3a 100,-

585 3Kr. schwarz/gelb, sehr schönes Eckrandstück links oben mit breiten Rän-
dern (leichte Knitter im Randbereich) Nummernstempel "156" klar aufge-
sezt, Bogenecken der I. Ausgabe von Baden in dieser Größe sind sehr sel-
ten! 2b 80,-

586 Großes Kabinettbriefstück mit 6Kr. blaugrün, zentrisch aufgesetzter Numm-
ernstempel "47", daneben klarer roter L1 "GEISINGEN" sowie roter Schreib-
schrift Charge Stempel. In dieser Form ein einzigartiges Liebhaberstück und
doppelt gepr. "Stegmüller BPP". 3a 60,-

587 6Kr. blaugrün auf frischen Prachtbrief von Mannheim nach Marktgröningen,
Marke teils Schnittfehler, aber seltene frühe Verwendung vom 2 Monat nach
der Ausgabe, aktueller FFB "Stegmüller BPP" (ME 320,-) 3a 50,-

588 Prachtbrief mit besserer MIF 6Kr. gelbgrün + 3Kr. dunkelgrün (I+II Aus-
gabe) gelaufen von Mannheim nach Höllsteig. Marken jeweils einseitig
berrührt, aktueller FFB "Stegmüller BPP". 3b,6 100,-

589 9Kr. altrosa allseits breitrandiges Kabinettstück mit klarem Nummernstem-
pel "53" neuer einwandfreier FFB "Stegmüller BPP", die bessere Farbe in
dieser Schnittqualität ist selten! (ME 200,-++) 4a 60,-

590 9Kr. altrosa, 3-seitig breitrandig unten Randlinie, Kabinettbriefstück mit glas-
klar aufgesetzten Nummernstempel "104", doppelt gepr. "Stegmüller BPP"
(ME 200,- ++) 4a 50,-

591 1851, 9Kr schwarz/altrosa (links/rechts berührt) auf Prachtbrief von
"Carlsruhe" nach Berlin, FFB "Stegmüller BPP", (ME 600,-) 4a 100,-

592 9Kr. schwarz/lilarosa, gut gerandet auf Kabinettbrief mit Inhalt, klarer Num-
mernstempel "25" nebst. rotem L2 Constanz, bestens gepr. "Brettl BPP". 4b 30,-

593 "10" (Beugen), seltener blauer NS klar und annähernd zentr. auf voll- bis
breitrandiger 3 Kr. schw./grün, im rechten Rand min. punkthelle Stelle, sign.
Starauschek (Feuser +200,-) 6 40,-
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594 3Kr. veilchenblau auf Briefstück mit klarem Nummernstempel "28", feinst,
doppelt gepr. "Stegmüller BPP" (ME 240,-) 10c 40,-

595 9Kr. karmin, allseits gut gezähnt und zentriert auf kleinem Briefkuvert von
Heidelberg nach Hamburg (ME 600,-) 12 70,-

596 1 Kr. schw. stark dezentriert dadurch das Markenbild um ca. 4mm schmaler
als Ausgaben-MiF auf Briefstück mit 3 Kr. rosa, neues Fotoattest Flemming
BPP "echt und einwandfrei" 13aF, 18 60,-

597 9 Kr. lebhaft rötlichbraun, 2 Werte in perfekter Erhaltung, farbfrisch, sehr gut
gezähnt (ME 200,-) 15a(2) 30,-

598 9Kr. lebhaft rötlichbraun per 2 auf Fernbrief III. Entfernungszone II. Ge-
wichtsstufe von Mannheim nach Augsburg, der Umschlag mit kleinen Pa-
pierbruch in der Mittelfaltung sowie ein Wert kleine Zahnverkürzung, an-
sonsten schöner frischer Prachtbrief dieser nicht häufigen Mehrfachfranka-
tur, aktueller FFB "Stegmüller BPP"  (ME 350,-) 15a(2) 60,-

599 3Kr. mittelrosarot, tadellos gezähntes Kabinettstück mit seltener Doppelent-
wertung, Uhrradstempel "11" sowie Nummernstempel "43" sign. "Schröder"
(ME 380,- + Stempelbewertung) 16 80,-

600 6Kr. preussischblau, zentrisch, glasklar aufgesetzter Nummernstempel
"109", schöner kaum möglich, doppelt bestens gepr. "Stegmüller BPP" 19b 40,-

601 "50" Nummernstempel ideal zentr. von unübertreffbarer Schönheit, klar auf-
gesetzt auf 6Kr. preussischblau, doppelt gepr. "Stegmüller BPP", tadellos. 19b 35,-

602 6Kr. preussischeblau, sehr schön aufgesetzter klarer Nummernstempel
"127", doppelt gepr. "Stegmüller BPP". 19b 30,-

603 6Kr. preussischblau mit klarem RA 2 "ALRBREISACH", klar gestempeltes
Kabinettbriefstück, bestens gepr. "Stegmüller BPP". 19b 30,-

604 9Kr. fahlbraun, klar gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. "Stegmüller
BPP", in dieser Qualität selten! (ME 120,-) 20ba 30,-

605 Kabinettbriefstück mit 3+7 Kr. glatter Grund jeweils klarer K2 "GRIESSEN"
dabei der 7Kr. Wert mit dem PF I/08 (Illustration anbei), gepr. "Stegmüller
BPP". 24,25a 30,-

606 1871, 7Kr. blau als EF auf Prachtbrief von Mannheim n. Amsterdam (ME
125,-) 25a 30,-

607 7Kr. hellblau, zentr. gest. "Mannheim", gepr. "Stegmüller BPP", (ME 130,-) 25b 30,-
608 "121", (Säckingen), guter blauer NS klar auf Briefstück mit 1 Kr., zweiseitig

leicht angeschn. sonst voll- bis überrandig, sign. Unverferth 5 30,-
609 "131" (Schwetzingen), blauer NS klar und ideal zentr. auf meist breitrandi-

ger 9 Kr. schw./rosa, ledigl. unten links min. ber., sign. Engel und Lüdtke 4b 60,-
610 "137", seltener Nr.-Stpl. auf kleinem Auslandsbrief mit 6Kr. (abge-

schnitten)und K2 "Steisslingen 1Mai" 1857 in die Schweiz, gepr. "See-
ger BPP". Feuser + 2500,- Euro  500,-

BADEN STEMPEL
611 "Appenweier", NS Stempel "7" klar auf Nr.2, 6, 10, 11a/b u. 18 sowie K1 auf

Briefstück Nr.24, min. unterschiedlich  / 30,-
612 "Engen", elf Marken/Briefstücke und fünf Briefe mit NS, K1 und Ra2, dabei

u.a. 3 Kr. Brustschilde auf Briefstück sowie 10 Pfg. auf Brief 1877  / / 40,-
613 DR 3Kr. 2x je mit K1 "Mosbach in Baden" auf dreifach verwendeten Pracht-

brief, 1x bar frankiert. Ein interessantes und ungewöhnliches Poststück! DR 25 (2) 40,-

BAYERN
614 Hübscher kleiner Faltbrief von Immenstadt nach St. Gallen, 10 Rp.

Nachporto.(frankiert mit 3 Kr. bis zur Grenze)  Einwandfreier FFB "Sem
BPP" Ein interessanter Beleg! 2 II 3 100,-



Seite 35

BAYERNLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

615 3Kr. Blau allseits riesenrandig mit vier Schnittlinien auf Kabinettbrief mit kla-
rem Bahnpost HK nach Gunzenhausen, die Marke zudem mit PF VI. 2 II 5b 80,-

616 3Kr. blau aus der linken oberen Bogenecke, klarer GMR "372" neben-
gesezt HK " Wallerstein" gelaufen nach Mauren, Luxusbrief für aller-
höchste Qualitätsansprüche. Gepr. "Schmidt BPP". 2 II Pl.2 100,-

617 Partie mit 7 Werten, dabei u.a. vollrandige 4I (winzig helle Stelle) gepr.
"Brettl BPP" , Oberrandstück Nr. 2 II, 2 IV/III im Paar, gepr. tadellos, etc. ex. 2/5 / 60,-

618 1 Kr. rosa: 4 breitrandige Werte, 1 Kr. gelb: waagerechtes Paar 3 Seiten voll
bis breitrandig rechts Randlinie berührt, sowie 3 gut gerandete Einzelwerte. 3(4),8(5) 40,-

619 1Kr. rosa allseits breitrandig teils mit Schnittlinien, geschrieben in Hanau
und dann später als Ortsbrief in Würzburg befördert. Kabinett! 3 I 60,-

620 1Kr. rosa breitrandig auf Kabinett-Drucksache von München n. Hengers-
berg. 3I 40,-

621 1Kr. rosa auf Kabinettbriefstück, allseits breit bis riesenrandig mit 3 SL, re.
PF "Randlinie gebrochen", zentrischer K2 "Augsburg", sehr schöne Marke ! 3 Ia / 30,-

622 1Kr. rosa auf Prachtbrief im Ortszustellbereich von Grünstadt nach Mühl-
heim, hübscher kleiner Falzbeleg gepr. "Pfenninger " 3 I a 50,-

623 1Kr. rosa per 3 (1x Schnittmängel) ansonsten breit bis riesenrandig, je mit
relativ klaren oMR "32" nebst HK Sondertype "Bahnhof Bamberg" auf Kabi-
nettbrief nach Martinlamitz, alle Werte zudem mit Anfangsstadium PF III. 3 I a (3) 70,-

624 1Kr. rosa, allseits breitrandig mit klaren Kastenstempel "München" auf
Pracht-Drucksachenschleife (selten) 3 Ia 50,-

625 1Kr. dunkelrosa allseits breitrandig auf Kabinett-Drucksache mit klarem L2
"München" nach Oberammergau, gepr. "Pfenninger". 3Ib 70,-

626 6Kr. braun Type I. mit besseren und idel klaren K2 "Nürnberg", winzig helle
Stelle und etwas erhöht gepr. "Sem BPP". 4 I 50,-

627 6Kr. braun Type I, allseits breit bis riesenrandiges Luxusstück , idealer GMR
"336" (Straubing) bestens gepr. "Schmidt BPP" 4I 60,-

628 Außergewöhnlicher schöner und seltener, vorgedruckter Bischhofs-
brief von "WAGING 20/11" (2x oMR "550") nach München, portorichtig
in der 2.Gewichtsstufe frankiert mit zwei allseits breitrandigen 6 Kr
Platte 3 (3-4 SL!), FFB "Stegmüller BPP", ex Slg. "Menzinger" und
"Hußnätter", abgebildet im Handbuch. 4II(3) 750,-

629 Außergewöhnlicher schöner und seltener, handgeschriebener Bi-
schofsbrief (an den Erzbischof Karl-August) von "Berchtesgaden 16/5"
(2x gMR "550") nach München, portorichtig in der 2.Gewichtsstufe
frankiert mit zwei allseits breitrandigen 6 Kr Platte 1 (3-4 SL!). Ein Ge-
wichtsvermerk zur Bestätigung des Doppelportos fehlt. Zusammen mit
dem weiteren angebotenen Bischofsbrief von Waging, bietet sich die
Möglichkeit eine wohl "unübertrefflich" schöne Ausstellungsseite zu
gestalten, oder ein Sammelgebiet von "ganz oben" zu beginnen! FFA
"Stegmüller BPP" 4 II Pl.1(2) 950,-

630 "37", nebst Fingerhut K1 "Buchloe" und L1 "Charge" auf eingeschrie-
benen Brief mit 6Kr. in guter Type I (rechts ber.) nach München, dazu
Chargebrief mit gleicher Stempelkombination aus gleicher Korrespon-
denz mit 6Kr. Platte II. 41,42 120,-

631 9Kr. grün im waagerechten Paar (oben teils berührt/ beschnitten) auf Brief
von Erlangen nach Mecklenburg Schwerin, seltene Destination innerhalb
des Postvereins! 5(2) / 60,-

632 12Kr. rot gut gerandetes, zentrisch gestempeltes Prachtstück (ME 180,-) 6 30,-
633 12Kr. rot, zentrisch gestempeltes Prachtbriefstück, Marke allseits gut geran-

det und bestens gepr. "Pfenninger" (ME 180,-+) 6 35,-
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634 12 Kr rot, 3-seitig gut gerandet bis breitrandig, oben beschnitten, auf
gesiegelten Charge Brief mit zentrischem Nr.St. "164" von Graefen-
berg nach Kronach, Umschlag senkr. Mittelfaltung. Trotz der erwähn-
ten Qualitätseinschränkungen ein attraktiver Beleg mit besserem Num-
mern Stempel! 6 120,-

635 18Kr. gelblichorange allseits breitrandig, Pracht (ME 240,-) 7 45,-
636 1857, Brief nach Indien, waagerechtes Paar 1Kr. dunkelrosa Platte I.

und 18Kr. gelborange auf Briefkuvert von München nach Calcutta
"über Triest und Alexandrien" (weiter mit Overland Mail adressiert).
Jede Marke mit dem offenen Mühlradstempel "325" übergehend ent-
wertet, Zweizeiler "München, 23.Jan.1857" als Aufgabestempel. Rücks.
blauer Alexandria und AK Stempel Calcutta March 3.  Ausführl. FFA
"Sem BPP... "Marken und Stempel sind echt und gehören zum Ganz-
stück. Das 1Kr. Paar ist allseits voll bis breitrandig, tadellos. Der 18Kr.
Wert dreiseitig voll-bis überrandig und nur unten rechts leicht berührt.
Keine sonstigen Beanstandungen. Tarifrichtige 20Kr. Frankatur für
einen einfachen Brief (1 Loth) bis Alexandria laut Vertrag von 1851.
Das weitere Porto (Overlandmail und Schiffspost) zahlte der Empfän-
ger. Nicht signiert. Bayern-Briefe nach Calcutta sind sehr selten. Das
vorliegende Exemplar ist frisch und attraktiv erhalten. Ein beachtli-
cher Beleg. Interessant ist zudem der Adressat "Georg Freiherr von
Liebig der als Professor der Naturgeschichte am Hindu College beru-
fen wurde. Mit diesem Beleg bietet sich die Möglichkeit ein Marktfri-
sches Bayern Juwel mit moderater Taxierung zu erwerben. Ein ver-
gleichbares Stück erzielte vor einigen Jahren in einer Süddeutschen
Auktion 23000,- Euro zuzügl. Aufgelder. 31b(2)7 4500,-

637 1 Kr. gelb, Partie mit 10 zumeist voll bis breitrandigen Werten, dabei 1 Wert
ungebraucht ohne Gummi, dabei auch schöne Abstempelungen, etc. 8 (10) / /(*) 40,-

638 1Kr. gelb fünf tadellose Werte allseits breitrandig, teils versch. Abstempe-
lungen u.a. HK Bahnpost, drei Werte tiefst BPP gepr. 8(5) / 50,-

639 1Kr. gelb klarer L2 (B)ahnhof (München) farbfrisch, breitrandig, teils SL 8 I Gebot
640 1Kr. gelb 3 Seiten breitrandig rechts Randlinie auf Drucksache nach Wei-

mar, gepr. "Schmidt BPP" 8 I 40,-
641 1864, 1Kr. gelb im senkr. vollrandigen 3er Streifen (1 Wert Registrierbug)

mit  K2 "Nürnberg" nach Sulzbach, rücks. AK Stempel, (Sem 450 Euro) 8 I (3) 80,-
642 1Kr. gelb im 3er Block mit HKS "Lindau" auf Brief n. Nürnberg, untere Marke

berührt, oberes Paar vollrandig (Sem 450,- Euro) 8I (3) 50,-
643 1Kr. gelb in der seltenen Type II "runde Ecken", Marke allseits vollran-

dig und klar gestempelt K2 "Nürnberg" , doppelt bestens gepr. "Brettl
BPP" (ME 2000,-) 8II 500,-

644 3Kr. rosa, Schnittriese mit Teil von 3 Nachbarmarken, zentr. oMR "32" 9 Gebot
645 3 Kr. rosa, sammlungsartige Partie mit 55 zumeist voll bis breitrandigen

Werten, dabei einige bessere Abstempelungen u.a. blauer L2 "Postablage
Gars". 9(55) 60,-

646 3 Kr rot mit waagerechten, allseits breitrandigen Dreierstreifen, gMR "261"
(Kronach), bestens gepr. "Stegmüller BPP" 9b(3) 30,-

647 Mit 6 Kr. taxierter Brief von Kempten nach Aichach handschriftliche Notitz
"Boite" (aus dem Briefkasten) die Marke mit farbübersättigtem Druck. Inter-
essantes Poststück FFB "Sem BPP". 9b 40,-

648 6 Kr. blau, Partie mit 15 voll bis breitrandigen Werten auch einige bessere
Abstempelungen u.a zentrischer oMR "387". 10(15) 40,-

649 1866, 6 Kr. blau, links teils knapp aber noch nicht beschnitten, sonst 3-
seitig vollrandig, klarer OMR " 289" als sehr seltene EF von Augsburg
nach Altorf bei Luzern, rücks. klarer Ankunftsstempel 30.09.66 zwei
rote Taxierungen (vgl. auch die anderen Briefe aus dieser Korrespon-
denz). 10 200,-
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650 9 Kr. braun, Partie mit 11 voll bis breitrandigen Werten. 11 30,-
651 9Kr. braun mit 8mm. Bogenrand rechts allseits gut gerandetes Kabinettbrief-

stück mit Bahnpost HK Stempel bestens gepr. "Brettl BPP". 11 / 60,-
652 12Kr. grün allseits gut gerandet mit klarem oMR "203" 12 Gebot
653 12 Kr. grün, 3 voll bis breitrandige Werte (ME 270,-) 12(3) 40,-
654 LIND (AU) klar auf allseits breitrandiger 3Kr. blau teils mit Schnittlinien, sehr

seltener Einzeiler auf Quadratausgabe! 2 80,-
655 (POS) "TABLAGE Lindenberg" klar auf allseits gut gerandeter 9Kr. grün,

insbesondere auf dieser Marke seltener Stempel! 5 40,-
656 18 Kr. rot, 4 Werte, zumeist gut gerandet, teils kleine Fehler. 13(4) 80,-
657 18 Kr zinnoberrot, allseits breitrandiges, tadelloses Prachtstück, zentr. gest.

"248" (Bad Kissingen), (ME 180,-) 13a 35,-
658 18Kr. blassrot allseits breitrandiges Kabinettstück bestens gepr.

"Pfenninger" sowie Altsignatur "HK" (ME 600,-) 13b 120,-
659 1Kr. Wappen ungezähnt in allen 3 Farben, Kabinett/Luxus, die 14c bestens

doppelt gepr. "Sem BPP" . 14a,b,c 30,-
660 3 Kr. hellrötlichkarmin, waagerechter Kabinett-Viererstreifen mit 2

ideal aufgesetzten Halbkreisstempeln KISSINGEN - zusätzlich eine
Marke mit PF "3 Einkerbungen", bestens gepr. "Brettl BPP", (ME 1000,-
f. Viererblock) 15(4) 100,-

661 Stoffmusterwarenprobe, als Brief mit etwas knapp geschnittener 3Kr Marke
versandt, innen noch 3 Original Stoffmuster fixiert und mit  Beschreibungs-
etiketten versehen, interessant! 15 30,-

662 12Kr. violett, allseits breitrandig, Kabinett (ME 120,-) 18 25,-
663 18Kr. dunkelzinnoberrot allseits voll bis breitrandig (ME 220,-) 19 40,-
664 1872, 1Kr. hellgrün + 1Kr. dunkelgrün auf Drucksache von Kempten nach

Rom, kleine Unzulänglichkeiten, Drucksache unten gestüzt, Duplex-Entwer-
tung, kleiner Einkreis + Halbkreis von Kempten. Eine interessante und sel-
tene Frankatur der 1Kr. Marke in 2 versch. Farben, FFB "Sem BPP". 22Xa+ 22Yb 80,-

665 1Kr. grün als EF auf Ortskarte von München, übliche Mittelfaltung. 22Y 30,-
666 7Kr. als seltene EF auf Bischoffsbrief an "Gregorius Erzbischoff von

München Freising". 25Y 130,-
667 7Kr. als EF auf Faltbrief mit Inhalt von Kempten nach Piemont, relativ selte-

ner 7Kr. Italien Brief! 25Y 50,-
668 7Kr. mattultramarin per 2 auf "Einschreibenbrief gegen Schein" von Stadt-

ach nach Wolfratshausen rücks. Durchgangsstempel von Starnberg sowie
AK Stempel Wolfratshausen. Ein schöner Recobrief ! 25Y(2) 80,-

669 1870, 7Kr. matt ultramarin auf weiss als EF auf Faltbriefhülle "R.S.Poli-
zeiliche Krankeneinweisung Betreff", nur die Einschreibegebühr ge-
klebt, von München nach Elsendorf adressiert, nebengesezt Charge
Einzeiler in Schreibschrift und handschriftliche Einschreibenummer,
rück. Transit Stempel, ein Zahn der Marke winzig verkürzt sowie ge-
ringe Alterspatina des Umschlags. Aus der Kreuzer Zeit eine seltene
Frankatur Variante. Ausführl. FFB "Sem BPP" 25Ya 150,-

670 1873, 9Kr. braun WZ IX (enge Rauten), winziges Falzrestchen, fast post-
frisch und bestens doppelt geprüft "Sem BPP" (ME 360,-) 28X * 60,-

671 9Kr. braun WZ enge Rauten, winzig helle Stelle, etwas erhöht doppelt gepr.
"Brettl BPP" (ME 600,-) 28X 50,-

672 9Kr auf kleinem Damenbrief mit blauem K1 "München" und übergehenden
roten K1 "Paid All" in die USA gelaufen. Umschlag oben kleiner Ausriss, an-
sonsten ein sehr schöner Beleg! 28Y 90,-
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673 10Kr dunkelgelb EF auf Einschreibebrief mit Zier K1 von "Langquaid" nach
Nürnberg, Umschlag rücks. Klappe eingerissen und zwei leichte senkr. Mit-
telbüge, ansonsten gute Erhaltung, ein attraktiver Beleg! 29Y 80,-

674 7Kr. dkl. ultramarin WZ weite Wellenlinien, tadelloses Kabinettstück und
bestens gepr. "Brettl BPP" (ME 340,-) 34 60,-

675 Einschreibebrief von München nach Regensburg, erste R-Zettel Type,
frankiert mit 5Pf. dunkelblaugrün (Zahnspitze bräunlich), sowie ein-
wandfreier 25 Pf. braunocker, Brief bestens gepr. "Helbig BPP" (ME
1700,-) 38b,41 200,-

676 10 Pfg. rot auf Retour-Recepisse 1881 von Grafing nach Wasserburg 39 40,-
677 10.Dez.1894, Einschreibebrief von Landau in der Pfalz nach Philadelphia

USA, bestens gepr. "Helbig BPP" (ME 500,-) 52,53xa 70,-
678 5Pf. dkl. opalgrün  Wappen mit der WZ Abart "fallendes WZ" (die Marke

kam zu spät zur Prüfung, selbstredend gewähren wir Prüfgarantie!) (ME
450,-) 61y W 60,-

679 1912, 2 x 5Pf. + 60Pf. Luitpold auf Expressbrief-Landbestellung von Mün-
chen in den Landbestellbereich von Bernau, als reine Luitpoldfrankatur sel-
ten! 77(2),84 70,-

680 23.Sept.1918, Formular "Meldung wegen unbestellbarer Pakete, Postanwei-
sungen und Wertbriefe" frankiert mit 5Pf. und 30Pf. König Ludwig, kleiner
Ausriss und übliche Faltspuren, Marken tadellos. 95,99 80,-

681 Ludwig III, 3 Pfg. braun mit Aufdruck "Volksstaat Bayern", seltene,
portorichtige EF Version die nur für Zeitungen galt die von der Reichs-
abgabe befreit waren, FFA "Helbig BPP" 116IIA 250,-

682 20.Nov.1919, 35Pf. Germania als seltene EF auf Einschreiben-Drs. Um-
schlag im Ortsverkehr von Nürnberg, rücks. natürlich offen, gepr. "Helbig
BPP" 144 50,-

683 1919, König Ludwig Aufdruckserie in kpl. Bögen, dabei der 2,50M. Wert mit
der Besonderheit "Verzähnung im Bogenrand" (ME billigst 150,-) 174/76R (50) ** 30,-

684 1919, 1,25 M König Ludwig 500x, 1,50 M 150x sowie 2,50 M 140x, je ge-
stempelt, meist echte Bedarfsstempel (ME 3300,-) ex. 174/176 100,-

684
A

1919, 20Pf+5Pf "Kriegsgeschädigten", 1000 Werte sauber gest. "Mün-
chen", 3 Werte referenzgepr. "Helbig BPP", (ME 3200,-) 173A (1000) 100,-

685 1920, 20Pf. "Abschiedsausgabe" in der sehr seltenen Type II. "ge-
schlossene Endschleife der 2", auf sehr schön gestempelten Brief-
stück, bestens gepr. "Helbig BPP", (ME 2000,-). Bayern Rarität! 181 II 400,-

BAYERN PORTOMARKEN
686 3Kr. schwarz allseits breitrandig, klarer gMR "261", einwandfreier FFB

"Sem BPP" (ME 400,- +) 1 80,-
687 Portomarke 3Kr. schwarz, je berührtes Exemplar unentwertet (eine

Entwertung war nicht vorgeschrieben) auf  zwei Ortsbriefen aus Mün-
chen aus gleicher Korrespondenz. Die Stücke stammen aus dem "Von
der Leyen"- Archivfund, von dem wir in dieser Auktion diverse weitere
Briefe anbieten. P1 (2) 120,-

688 1 Kr. schwarz optisch schönes Stück, jedoch Dünnstelle, gepr. "Brettl BPP"
(ME 1000,-) 2X 80,-

689 22.August.1887, Portomarke 3Pf. mit WZ 3 auf Vordruckumschlag der
Generalmilitär-Casse von München, innerorts gelaufen. Die 3Pf. Porto-
marke mit dem WZ "fallende Wellenlinien" ist insbesondere als EF eine
unterschäzte Seltenheit, sign. "Pfenninger" (ME 500,-) 7 150,-

690 "PORTO Controle KEMPTEN i. Algau", sehr selt. K1, 2x klar auf Nachporto-
brief von Kempten nach Hegge. 13(2) Gebot
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BAYERN ZUSAMMENDRUCKE
691 5 Pfg. Luitpold und "G.Zechmeyer" im waag. Zusammendruck gest. in

Nürnberg, die Marke unten mit unauffälligem Rißchen sonst tadellos,
(ME 2000,-) W1.50 150,-

BAYERN GANZSACHEN
692 31.12.(75) 2Kr. Postkarte gel. von Nürnberg n. Hildburghausen, int. Verwen-

dung vom Letztag der Kreuzerzeit! (die P4 erschien erst 1875). P4 70,-
693 10.Juli.1900, 60Pf. Postanweisung über 800 Mark, hs. "telegraphisch",  ge-

braucht von Legau nach Frankfurt. A 61 40,-
694 10 Pf GSK A-Teil zurückgelaufen von "ODDI" (Island!) nach München, rs.

Abs. Stempel + 2 Worte. Ein Bayern Brief mit der Destination Island ist
schon extrem selten, als Antwort GSK von Liebhaberwert, der Ordnung hal-
ber erwähnen wir 2 Eckfehler des Kartenformulars. P90 01/A 40,-

695 1891, 40Pf. Postanweisung, bedarfsgebraucht mit klarem K1 "Grossost-
heim" nach Mainz, alle Bearbeitungsvermerke.  30,-

696 26.April. 1920, 15Pf. Postanweisungsformular mit Zufr. 5Pf., bedarfsge-
braucht von Piding nach München, rs. Eingangsstempel
"München...Zahlbar Post Amt Augustiner Straße", bedarfsgebr. Post-
anweisungen sind extrem selten, der Michel Katalog bewertet nur die
ungebraucht Variante, meines Wissens seit Jahren nicht angeboten! A 106 100,-

BAYERN PRIVATGANZSACHEN
697 1882, selt. GSK mit privatem Zudruck zur Bayerischen Landesausstellung,

rs. u.a. Abb. Medaillen "König Ludwig II", Werbung Fa. Engelhardt Nürn-
berg, etc., bedarfsgebr. mit seltenem SST "Nürnberg L.G.A", II  60,-

BAYERN VORPHILATELIE
698 Ansbach, 22.März.1660, Brief auf Papierbogen mit Goldrand des Marg-

grafen Albrecht, gelaufen nach Castell mit eigenhändiger Unterschrift
des Marggrafen mit Goldtinte, in dieser Form äußerst selten !  250,-

699 1.Oktober 1592, Schnörkelbrief aus Altenschönbach, von Georg Wolff
von Crailsheim geschrieben und nach Schwäbisch Hall adressiert,
kompletter Inhalt, auch kalligraphisch sehr interessant, aus dieser frü-
hen Zeit selten!  120,-

700 1824, Luxusbrief aus Burgebrach nach Marktbibach mit klarem grü-
nen L1 "Unter - Neuses" (!) (Pietz 500 Punkte), ein sehr schöner Ober-
franken Beleg für höchste Ansprüche!  100,-

701 Estafetten-Briefumschlag von 1804 nach Bamberg mit entsprechender
Quittung.  100,-

702 1772, feinster Brief aus Bayreuth "Nach Neustadt an der Aysch", kalligra-
phisch sehr ansprechend aus der Spätbarockzeit mit vorgedrucktem Brief-
kopf  des Marggrafen, innen und Rückseite leichte Feuchtigkeitsschäden.  30,-

703 1652, Briefhülle aus der "Castell Korrespondenz" nach Bamberg, sehr
schöne Kalligraphie und voll erhaltene Lacksiegel, Rückseite nicht komplett.  30,-

704 1753, Schnörkelbrief aus Bayreuth mit komplettem Inhalt, rücks. kleines Ob-
ladensiegel.  Gebot

705 4 Briefe aus Bamberg, 1837 (1), 1842 (3), jeweils noch mit dem dazugehörigen Postschein, in
dieser Form extrem selten und nie angeboten! 60,-

706 1579, etwas fleckiger Brief vom Pfalzgraf Wilhelm Herzog von Ober- u.
Niederbayern, mit eigenhändiger Unterschrift, gelaufen von München
nach Ebern in Unterfranken, ein sehr seltener Brief von musealem
Wert!  250,-
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707 1790, Botenbrief des Fürsten Bischoffs Franz Ludwig von Erthal (3 Un-
terschriften), kalligraphisch sehr interessant, Inhalt Betreff "Bereitstel-
lung von Pferden für das Gefolge Ihrer Kaiserl. Majestät", der nach der
Erhebung zum Kaiserthron die Rückreise durch die dahiesigen Lande
aufrufen werde. (der Kaiser Leopold der II. traf am 17.10.1790 in Würz-
burg ein, der Bischoff hatte ihn zum Besuch eingeladen). Alterspuren.  100,-

708 3.Januar 1810, Fahrpostbrief von Feuchtwangen mit seltenem K2 "von
Feuchtwangen R3" (Sonderform-Feuser 951-3), dazu der seltene rote
K2 von Ansbach (Feuser 107-2). Der Brief ist adressiert nach Wilden-
stein über Feuchtwangen und Crailsheim, Postvorschuss 1f 6Kr."Re-
tour von Craislheim" nach Ansbach, Gesamtkosten 1f 21kr. Das Ge-
wicht betrug 2 Loth, die Manualnummer wurde mehrfach geändert. Ein
begehrenswertes Altbrief-Unikat in aktenfrischer Kabinetterhaltung.
RRR!  300,-

709 "HASSFURT", Sonderform, klarer Abschlag auf Dienstbriefhülle, da-
tiert 1831, Prachtbrief, (Feuser 1391-4, 500,-)  100,-

710 4.April 1833, Brief mit komplettem Inhalt geschrieben in Ipsheim, gedruck-
ter Briefkopf "Die königl. Bayerische Spezialsteuer Liquidationskommision"
,Vorderseite L1 " M.BÜRGEL " nach Kitzingen.  30,-

711 "de Kempten", der zeitälteste Kemptener Poststempel relaltiv klar auf
Prachtbrief mit Inhalt 1802 vom Hofrath der Landschaft nach Weiler
mit der Bitte, sich wegen der Bezahlung der Rückstände noch etwas
zu gedulden, (Feuser 1705-2,  1000,- Euro)  150,-

712 "DE KEMPTEN", rel. klarer Abschlag auf Luxus Criminalia Brief 1767 mit
kpl. Inhalt vom Stüft Kempten an den Hochedelgeborenen und Hochgelehr-
ten Herrn von Stenzler, Hochgräflich Trauchnitzscher Rath und Oberambt-
man Eglofs mit dem Ersuch, den einäugigen Bernhard, der bei dem Miller
zu Eglofs übernachtet hat, festzunehmen und nach Kempten zu überstellen,
(Feuser 1705-1, 250,- Euro)  60,-

713 1777, Fahrpostbrief  "de Kempten" mit kpl. Inhalt mit 111 Gulden und 41
Kreuzern beschwert, interessante mehrzeilige Anschrift, sowie div. Taxie-
rungen.  Gebot

714 1627, Pergamentbrief aus Nürnberg nach Castell, schönes erhaben ge-
prägtes Siegel, leichte Feuchtigkeitsspuren im Eck, aus dieser Zeit
sehr seltener Brief.  120,-

715 26.Mai.1730, Altbrief mit kompletten Inhalt von Rüdenhausen nach Castell
mit schönem Briefverschlussblättchen.  50,-

716 11.Juli.1727, Schnörkelbrief mit starker senkr. Faltung vom Bürgermeister
zu Rothenburg nach Rüdenhausen.  30,-

717 1647, Nachsendebrief von Sommerhausen weiter nach Rüdenhausen
und dann weiter nach Remlingen (schnelle Nachsendung), Inhalt u.a.
mit eigenhändiger Unterschrift von Friedrich von Limburg, die nach
Schweinfurt zu zahlende Kontribution (Besatzungsgeld betreffend),
der Brief zunächst mit Petschafts-Siegel verschlossen, dann geöffnet
und wiederum mit Papierstreifen und 2 Ringsiegeln erneut verschlos-
sen. Ein sehr seltener Beleg von hohem historischem Wert!  200,-

718 "Von Schweinfurt" klarer L1 auf Kabinettbrief mit mehrzeiliger Erge-
benheitsadresse nach Kocherndorff (F-3269-1, 800,- Euro)  100,-

719 Schwarzenberg 4.Januar. 1757, Kabinettbrief nach Castell mit ausserge-
wöhnlichem Briefverschluss-Blättchen, betreff. Mitdorf Herrschaft zu Ober-
laimbach durch Freiherrn zu Frankenstein an das Hochgräfliche Haus zu
Castell, ein aussergewöhnlicher Brief, insbesondere durch den ungewöhnli-
chen Briefverschluss!  80,-

720 26.10.1616, Schnörkelbrief mit kompletten Inhalt von Schwarzenberg nach
Castell, Kabinetterhaltung!  30,-

721 1804, 2 Briefe mit Inhalt von Altötting, 1x handschriftl. "per Lambach" und
Retourvermerk sowie Röteltaxierung "6", der andere Brief nach Tittmoning.  30,-
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722 Würzburg 18.Jan.1801, sehr seltener Estafettenbrief nach Rüdenhau-
sen, links vorne unten Vermerk "p Estafette bey der abgabe zahlbar".
Es handelt sich um eine unverzügliche Bargeldzahlung an die Franzo-
sen, daher per Reiterstaffel befördert, ein sehr seltener Beleg in Luxu-
serhaltung!  250,-

723 1754, Schnörkelbrief mit Obladensiegel, 1x leichte Faltspur durch die
mehrzeilige Gebenheitsadresse. Der Regierungsbrief des Fürsten Bi-
schoffs Karl Philipp wurde geschrieben in Würzburg und ist nach Rü-
denhausen in Unterfranken adressiert. Roter Franco Vermerk "6".  100,-

724 8.März 1814, Kabinett-Franco-Brief auf 3Kr. Stempelbogenpapier vom
Großherzogtum Würzburg mit zweizeiligem rotem Rayon-Stempel R3 (Feu-
ser 1788-3, 150,- Euro) nach Aschbach, rücks. "Franco 18Kr.".  40,-

725 "Zweibrücken", (1798), L1 "DE DEUXPONTS" auf Adelsbriefhülle nach Co-
blenz. Feuser 4082-4 (500,- Euro)  60,-

726 Sehr seltener Cholera-Brief von Erfurt nach Bayern, rücks. relativ kla-
rer Abschlag "Königl. Bayerische Contumaz Anstalt Töpen" (Feuser
700,-)  200,-

BAYERN BESONDERHEITEN
727 Stammtafel mit prächtig colorierten Kupferstich Wappen des Fürstabts Anselm von Reichlin-

Meldegg (1728-1747), wohl einzigartiges Dokument von musealem Charakter! 60,-
728 1870, "König Ludwig II", Original Autograph auf prächtiger Patentschrift für den zum

"Oberlieutenant...Heinrich Henigst" "von Gottes Gnaden König von Bayern Pfalzgraf
den Rhein, Herzog von Bayern, Franken und in Schwaben r.r.", sehr schönes Obladen-
siegel, mehrzeiliger Text, sowie unten re. noch die Unterschrift des General Secretärs. 500,-

729 1873, "König Ludwig II.", Original Autograph auf tadellosem Schreiben
an den Oberzollrath von Aufsess (1878 verlieh der König Dömänen-
rath von Aufsess die aktive und passive Portofreiheit auf Lebenszeit).  500,-

730 1884, "König Ludwig II", Original Autograph auf prächtiger Urkunde "von Gottes Gna-
den König von Bayern Pfalzgraf den Rhein, Herzog von Bayern, Franken und in Schwa-
ben r.r.", sehr schönes Obladensiegel, mehrzeiliger Text, sowie unten re. noch die Un-
terschrift des General Secretärs. 500,-

731 1902, GSK nach Kempten als portofreie DS mit Trockensiegelüberklebung
des Forstamtes Reichenberg, RR!  Gebot

732 19.Juli 1915, Brief aus Bamberg nach Belgien, Ra1 "unzulässig zurück" so-
wie Ra3 "zurück Orts und Postverkehr mit Deutschland nicht zugelassen",
sowie rücks. Klebezettel vom Postamt Aachen mit hektographierter Schrift.
Ein interessanter Zensurbeleg! 114 A(2) 30,-

733 1921, seltene Retour Verschlussmarken der OPD Augsburg auf gefalteten
Brief mit 60Pf Germania, rs. weitere Such u. Ermittelungsstempel  50,-

BAYERN POSTKARTEN
734 1884, sehr schöne Bestellpostkarte frankiert mit 5Pf lila von Parsberg nach

Regensburg, 4 Medaillenprägungen der Litho Anst. "v.M Körner Regens-
burg" u.a. "König Ludwig von Bayern", passt auch in eine AK Vorläufer
Sammlung! 48 80,-

735 1887, Vorläufer AK, Abb. "Herrenchiemsee mit Abb. König Ludwig II", ge-
laufen von Prien nach Leutkirch, I- 48 60,-

BAYERN STEMPEL
736 "AMBERG", (6) Februar (1872) seltener Aushilfsstempel auf Drucksa-

chenhülle von Amberg nach Linz, ausführliches FFA "Sem BPP... "Der
nicht häufige Stempel ist bisher zwischen Januar und Februar 1872 re-
gistriert. Frisch und sauber erhaltener Beleg" 22Ya 250,-

737 oMR "36" (Bayerdiessen) auf Kabinettbriefstück 3 Kr. rosa 15 40,-
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738 Beilngries, 23.6, Halbkreisstempel in blaugrün auf Ganzsachenum-
schlag nach Gunzenhausen, rücks. AK Stempel, FFB "Sem BPP... "Der
blaugrüne Halbkreis von Beilngries ist selten". U1 150,-

739 9Kr. grün zwei Kabinettstücke jeweils allseits breitrandig (1x Briefstück), je
klarer oMR "BP" (Bahnpost) 5 (2) 30,-

740 1870, doppelt verwendete Dienstbriefhülle, vorders. "Postablage Eibelstadt"
nebst HK "Sommerhausen", gelaufen nach Kleinrinderfeld.  30,-

741 oMR "741" (Etterzhausen) klar und zentrisch auf Briefstück mit allseits breit
bis riesenrandiger 3Kr. rosa. 9a 30,-

742 "101" (Edenkoben) ideal klar auf allseits gut gerandeter bis riesenrandiger
12Kr. grün, bestens gepr. "Brettl BPP" 12 50,-

743 7Kr. dunkelultramarin, Luxusbriefstück mit ideal klaren HK "EHRING" gepr.
Brettl BPP, dazu lose 7Kr. dunkelultramarin mit idealem K1 Altötting. 2
"Puppen" für allerhöchste Qualitätsansprüche! 21b / 30,-

744 gMR "421" nebst HK "Heidenheim" auf frischem Prachtbrief 6Kr., sowie auf
Brief mit etwas berührter 6Kr. aus gleicher Korrespondenz.  60,-

745 oMR "203", nebst HK von Hilpoldstein auf Prachtbrief mit 3 Kr. rosa mit PF
"linke 3 geschlossen" 15VIII 40,-

746 3Kr. Platte I breitrandiges Luxusstück, klarer Teil L2 "LIN"(DAU) bestens
gepr. "Brettl BPP" 2 Ia 50,-

747 gMR "275" (LAUF) ideal auf Kabinettbrief mit 3Kr. blau 2 II 30,-
748 "POSTABLAGE Niedersonthofen", klar auf Kabinett Dienstbrief 1863  40,-
749 "POSTABLAGE Oberdorf", gestochen klar auf Kabinettbfst. 3 Kr rosa 9 40,-
750 gMR "369" (Oberzeitelbach) nahezu zentrisch glasklar auf 9Kr. braun. 11 Gebot
751 "Poppenhausen", klarer blauer K1 auf doppelt verwendeter Dienstbriefhülle

nach Schweinfurt, rücks. AK Stempel (innen K1 Schweinfurt), in dieser
Form höchst ungewöhnlich.  30,-

752 "POSTABLAGE Sulzberg", gestochen klar auf Pracht Dienstbrief 1863 nach
Augsburg  30,-

753 "POSTABLAGE SULZBRUNN" (nur im Sommer geöffnet), gestochen klar
auf tadelloser 5Pf GSK 1890  30,-

754 oMR "745" (Schweinau), klar auf Briefstück mit voll- bis meist breitrandiger
3 Kr. rosa 9 30,-

755 "Postablage Schlüsselfeld" relativ klar als alleinige Entwertung auf allseits
breit bis riesenrandiger 3Kr. karmin auf Brief mit Inhalt nach Kitzingen. 9 60,-

756 "POSTABLAGE Sulzberg", gestochen klar auf Luxus Bfst. mit 3 Kr Wappen
gez. 23 30,-

757 "Untersteinbach", klarer Halbkreisstempel auf Luxusbrief nach Gerolzhofen. 15 40,-
758 "Urspringen", L2 als Entwertungsstempel auf Prachtbrief 1871 mit 3 Kr. rosa 23 40,-
759 gMR "365", gMR nebst HK "Volkach" auf frischem Prachtbrief 6Kr. 4 II 40,-
760 "Volkach" blauer HK-Stempel klar auf Kabinettbriefstück mit 7Kr. blau, dop-

pelt sign. "Hartmann" 25 X (2) 30,-
761 "Weyhers", sehr seltener Halbkreisstempel auf Dienstbrief 23.Februar1854

nach Kissingen. (400 Punkte bei Pietz)  80,-
762 gMR "390", zentrisch klar auf 6 Kr. braun mit 5mm. Oberrand, 3 Seiten

breitrandig, unten rechts knapp aber noch gut gerandet. 4 Gebot
763 oMR "619" (Welchenberg), klar auf 9 Kr. grün, oben etwas bayernbrüchig

außerhalb des Markenbildes 5 30,-
764 12Kr. grün knapp bis vollrandig (nicht berrührt) klaren Teil HK "Wunsiedel"

auf dieser Marke selten, (Sem 140,-) bestens gepr. "Pfenninger " 12 50,-
765 "POSTABLAGE Wiggensbach", gestochen klar auf Kabinettbfst. 3 Pf grün 37 40,-
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766 gMR "300" (Rüdenhausen), Kabinettbrief mit allseits gut gerandeter 6Kr.
braun, nach Ansbach gelaufen. 4 II, Platte 1 40,-

767 gMR "491", gMR nebst HK "Sonthofen", klar auf vier Briefen mit Einzelfran-
katuren  60,-

BRAUNSCHWEIG
768 1 Sgr lebhaftkarmin, einwandfrei u. bestens gepr. "Lange BPP", (ME 380,-) 1 70,-
769 22.4.1852, 2Sgr. allseit breitrandig mit klaren K2 "Braunschweig" auf

zweifach gefalteten Prachtbrief nach Brandenburg (ME 1200,-) 2 150,-
770 1/4 Ggr/3 GPF, allseits breitrandiges, zentr. gest. Kabinetstück, bestens

gepr. "Lange BPP", (ME 320,-) 4 60,-
771 1/3 Sgr 4 SPf, einwandfrei, bestens gepr. "Lange BPP", (ME 450,-) 5 80,-
772 1/3 (Sgr./4SPf) allseit gut gerandet, Prachtbriefstück (ME 450,-) 5 80,-
773 2x 1 Sgr. geblocker, Ortsstempel "Braunschweig", bzw. blauer Balkenstem-

pel, jeweils einwandfrei und bestens gepr. "Lange BPP", (ME 360,-) 14A(2) 70,-
774 26.März 1865, 3 Sgr lebhaftlilarot auf Brief von Braunschweig nach Hit-

zing bei Wien, aktueller FFB "Gertraud Lange BPP"..."Marke drei Sei-
ten Scherentrennung, oben Durchstich innerhalb des Schnittes. die Er-
haltung ist sonst einwandfrei", (ME 1400,-) 16 150,-

BRAUNSCHWEIG STEMPEL
775 "17" GROSS-WINNIGSTEDT,  guter Nummernstempel zentrisch auf breit-

randigem Prachtstück 1 Sgr. Freim. 1861. 11A 30,-
776 "27" KLEIN-RHÜDEN/BORNUM,  guter Nummernstempel zentrisch glas-

klar auf frischem Prachtstück 2 Sgr. Freim. 1853, leicht erhöht gepr. Lange. 7 30,-

BREMEN
777 5 Sgr grün im postfrischen 8er Block vom Oberrand, Gummierung teils

glatt sowie glasig feinbrüchig, gelbbräunlich, dies ist herstellungsbe-
dingt und kein Mangel, ein Wert durch Gummiauftrag brüchig, seltene
Einheit! (ME 1400,-) 4c (8) **/ 200,-

778 5 Sgr grün im ungebr. 4er Block vom Unterrand, ein Wert etwas hell, sonst
einwandfrei, (ME 400,-) 4c (4) */ 60,-

779 7Gr. schwarz auf mittelrötlich gelb, vollständiger Originalgummi, tadellose
Erhaltung und einwandfreier FFB "Heitmann BPP"  (ME 190,-) 13 * 50,-

BREMEN STEMPEL
780 "Bremen Bahnhof", blauer Ra2 zweimal klar auf Briefstück mit waag. Dreier-

streifen Preußen 1 Sgr. karmin, unten etwas unregelm. Durchstich, sign.
Stock Pr.16(3) 30,-

HAMBURG
781 1859, 3 S. lilabraun, Probedruckpaar vom Eckrand links oben, sehr sel-

ten! 4(2) **/ 100,-
782 Hamburg 1864, 1 1/4 Sch. in bräunlichgrauer Nuance mit dem sehr sel-

tenen  Plattenfehler "Bruchstrich oben mit Kolbenansatz", klarer 3-
Ringstempel "2" daneben aptierter (dän.) EK "Hamburg", gelaufen
nach Schönhorst bei Kiel. Die Marke sehr farbfrisch, 3 seitig breitran-
dig, lediglich rechts Randlinie winzig tangiert, u. kl. Aufklebefalte.
Sign. "Karl H Lange " + FFA "Walter Engel" (ME 5000,-) 8I 400,-

HANNOVER
783 1851, angegebene Mi.Nr. in Pracht/Kabinett Qualität, dabei 1 Briefstück

(ME 230,-) 3b(2),4 / 30,-
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784 Wohl einmaliger Wendebrief Hannover/Bayern, eine Seite 1/10 Thaler
schwarz/gelb, herrlich farbfrisch und breitrandig, sowie klarer Ra 3,
nach Kissingen, andere Seite Bayern 9 Kr grün (teils berührt) nach
Wildbad bei Durlach. Die Briefklappen mit Ak-Zierstempel "Wildbad",
BP Ra2 "E B 24 Jul Curs IV o2, sowie BP L3 "Minden/Berlin". Ein fan-
tastischer Beleg zum Bruchteil des Preises den man für eine vergleich-
bare Nachsendefrankatur hinlegen müsste! 5 + Bayern 11 300,-

785 1855, Brief mit blauem K2 "Northeim 1/2  11-12" nach Syke, inter-
essant, da der Brief zuerst frankiert und dann die Marke wieder ent-
fernt wurde, hs. Vermerk "Nichts bezahlt", rs. Falzspuren, sign. und FA
Hans Grobe (1974).  120,-

786 3Gr.  rechts berührt, als EF auf enorm seltenem Brief per Express-
Landbestellung (handschriftl. "Beibringung per Expressen") sowie
rücks. blauer Vermerk "50Gr.". Der Umschlg ist rücks. durch Fremdpa-
pier etwas gestützt und vermutlich leicht gereinigt. 19 150,-

787 1Gr. GSU mit Zufr. 2Gr. blau durchstochen, klarer blauer K2 "Harburg" nach
Magdeburg gelaufen, hübsche Kombination! 23x a. u U 11 60,-

HANNOVER STEMPEL
788 "Herzberg", guter L1 (F.1460-3) auf Brief 1839 nach Rettberg (F. 250,-)  30,-
789 "Lingen", L1 klar auf zweimal NDR 1 Gr. karmin, vollständig auf Paar DR 10

Pfg. rosa sowie etwas verschmiert auf Brustschild 1 Gr. karmin NDP16(2), DR19, 41(2) 60,-
790 "Papenburg", fast vollständiger L1 auf Briefstück mit Brustschild 1 Gr. rosa

sowie Stempelteil auf loser NDP 1/3 Gr. grün NDP14, DR4 / Gebot

LÜBECK
791 4.3.1868, Roter Francostempel von Lübeck 2x klar auf Auslandsbrief nach

Bordaux, klarer blauer Transit K1 "Tour-T Forbach" sowie Taxeziffer 6.  30,-

MECKLENBURG SCHWERIN
792 4/4L. lebhaft bräunlichrot im Paar auf Brief von Hagenow nach Warin, beide

Werte sauber durchstochen, Umschlag teils geringe Patina, (ME 300,-) 5(2) 60,-
793 Ausgabe 1856, Ganzsachen Umschläge im Großformat, kleines Lot mit 1x

U1, 1x U3, und 2x U4, jeweils bedarfsgebraucht, etwas unterschiedlich. U1/4 60,-

MECKLENBURG SCHWERIN VORPHILATELIE
794 3.Mai.1857, Retourecipisse bzw. Rückschein für eine eingeschriebene Sen-

dung aus Schwerin, vom Empfänger in Boitzenburg bestätigt. Absender war
der Kammerjunker von Thien. Die Recipisse war mit Wachssiegel am Brief
befestigt worden.  70,-

NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK
795 25.März.1868, 4x 1/4 Gr. auf Brief mit Hufeisenstempel "DÜSSELDORF"

nach Rees, senkr.  Registraturfaltung durch eine Marke, sonst Pracht. 1 (4) 40,-
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796 "Das lohnt für Sie bestimmt nicht, da sind nur noch Billig Frankaturen
vom III.Reich in den Büchern...", trotzdem auf eine Durchsicht beste-
hend, staunte ich über diesen Neufund der NDP und Altdeutschland
Philatelie, der sich tatsächlich zwischen einfachen Belegen "ver-
steckte":
10.12.70, völlig ursprünglicher Brief von Christiansfeld nach Jamaica,
frankiert mit 1/4 + 1/2 + 1 +10 Gr, die 10 Gr Marke 2 fehlende Zähne, an-
sonsten ist die Frankatur fehlerfrei, der Umschlag in für dieser außer-
gewöhnlichen Destination sehr gut erhalten, der Ordnung halber er-
wähnen wir einen kleinen Abriss der Klappe rs. Sämtliche Stempel
sind klar abgeschlagen, rs. 5 Durchgangsst. von Jamaica: Black River,
Mandeville, 2x Newport, Kingston.
Eine große Destinations Seltenheit von Altdeutschland und ein "Markt-
frischer Brief" der noch nie in einer Auktion offerriert wurde! 1,15,16,25 1000,-

797 "Remscheid-Hasten", je  idealer Ra3 auf 2 Kabinett-Drucksachen aus glei-
cher Korrespondenz mit 1/3Gr. grün, durchstochen und gezähnt, je nach
Bayern. 2,14 40,-

798 1866, attraktiver Paketbegleitbrief frankiert mit 1 + 5Gr u. 10 SGr. In-
nendienst von Dresden nach Hamburg, rs. Siegel ausgeschnitten, an-
sonsten gute Erhaltung, sign. "Köhler" 4,6,20 140,-

799 2.1.68 (!), 5 Gr. auf Wertbrief von Euskirchen nach Wolfenbüttel, der Um-
schlag mit einigen kl. Bleichungsfleckchen, vermutlich die früheste Verwen-
dung der 5  Gr. Marke! 6 60,-

800 1868, 2 Kr. orange, klarer Taxis K1, Kabinett (ME 70,-) 8 Gebot
801 18 Kr. ungebr. (ME 45,-) 11 * Gebot
802 1 Gr. rosa und 2 Gr. blau (je eine Ecke rund) auf Brief 1870 von Wuppertal

in den Kirchenstaat, Briefpapier mit kleiner Fehlstelle, innen dekorativer,
gest. Bearbeitungsvermerk "COMPRESI NEI DELL...", interessanter Beleg! 16-17 Gebot

NDP ELSASS LOTHRINGEN
803 Deutsch/Französischer Krieg, sehr schöner kleiner Brief mit klarem

Franco Stempel "Strassburg im Elsass F 10.7.71" nach Paris sowie
franz. blaue Taxeziffer. Eine aussergewöhnliche Kombination!  120,-

OLDENBURG
804 1 Gr. blau, Pracht, gepr. "Richter", (ME 200,-) 12 Gebot
805 3 Gr. graugelb optisch sehr schöne farbfrische Marke, Randkorrektur, gepr."

Brettl BPP" (ME 550,-) 14 50,-

PREUSSEN
806 1/2 Sgr. rotorange, 4 Werte 2x vollrandig, 1x je eine Randlinie winzigst tan-

giert (ME 260,-) 1(4) 40,-
807 1/2Sgr (senkr. Briefbug durch die Marke) + 3Sgr. auf Express Brief von

Potsdam Bahnhof nach Berlin, Umschlag Mittelfaltung u. weitere senkr.
Büge, (ME 270,-) 1,4 25,-

808 1/2Sgr. im waagerechten Paar (links berührt) nebst GAA Ausschnitt
2Sgr. auf Kuvert mit K2 "Coblenz", Klappe rücks. zwei Einrisse, sehr
seltene Kombination (ME 350,- ++) 1 (2)a. GAA 9 100,-

809 1856, 2 Sgr. als Zusatzfr. auf Octogon Umschlag 5Sgr. (WST.-Nr.2) ge-
laufen von Mühlheim a.der Ruhr nach Südaustralien, 2 Marken der
Frankatur abgefallen, vorders. Britischer Paid K1 sowie klarer G.P.O.
Adelaide S.A., rücks. großer "Shipletter"....Insb. durch die Verwen-
dung eines Octogon Umschlages ein interessanter Beleg aus der be-
kannten "von Eicken" Korrespondez gepr. "Meier BPP" 3a.U 5 600,-

810 3 Sgr. schwarz auf gelb, 45 ausgesucht schöne Kabinett/Luxusstücke,
allesamt farbfrisch, voll bis breitrandig, fast durchweg klare zentri-
sche Nummernstempel. Ein idales Los für den Großhandel! 4 150,-
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811 3 Sgr. schw./gelb, vier voll- bis breitrandige Randstücke, sowie ein Eckrand-
paar links oben, teils sign., ein Unterrandstück mit Bug sonst Pracht 4(6) 30,-

812 2Sgr. glatter Grund mit ideal zentrischem Nr.St. "1515" (Treptow a.R) 7a Gebot
813 1 Sgr. rosa, allseits breitrandig auf Kabinettbrief von Schweidnitz nach Hir-

schberg, sign. Engel 10a Gebot
814 1 Sgr. karminrosa im allseits breitrandigen Dreierstreifen auf Kabinettbrief-

stück mit Ra3 von Berlin, die mittlere Marke mit markanter Druckzufällikeit
am Oberrand, sign. Pfenninger 10b(3) Gebot

815 19.1.65, 1 Sgr. waagerechtes Paar + Einzelwert, 3x K2 "Remscheid"
klar aufgesezt auf Brief mit kompl. Inhalt, gelaufen nach Agram in
Kroatien, seltene Destination! 16(3) 200,-

816 2 Sgr. blau auf kleinem Faltbrief von Boblenz nach Luxemburg, bessere
Destination. 17 Gebot

817 22.1.65, 2 + 3 Sgr. auf sehr schönem Einschreibebrief von Düsseldorf nach
Österreich, interessante Anschrift "Seiner Durchlaucht... Prinzen Alexander
über Wien und Horn " in Buchberg Niederösterreich, Marken teils unauffäl-
lige Scherentrennung. 17,18 35,-

818 Brief Umschlag mit 3 Groschen Frankatur an "Johannes Brahms Post-
gasse 6 Wien" (Johannes Brahms hatte 6 versch. Appatements in
Wien u.a in der Postgasse 6 !) Der Umschlag rechts mit kleinem Aus-
riss ansonsten gute Erhaltung. Ein interessantes Poststück adressiert
an den weltberühmten Komponisten! 18 200,-

PREUSSEN GANZSACHEN
819 1861, sehr schöner, mehrfach gesiegelter 4 Sgr Oktogon Umschlag,

entgegen der Vorschrift der Ortstempel Ra 2 "Sorau" auf dem Okto-
gon (normal wäre Federzug), nach Berlin gelaufen, (ME 650,- +) U4/A 130,-

PREUSSEN VORPHILATELIE
820 1794, ARMEE DU BAS RHIN, klarer L1 auf austaxiertem Brief nach Frank-

reich  60,-
821 Köln 1788, roter Einzeiler rel. klar auf Brief mit Inhalt n. Nürnberg, F. 150,-

Euro  30,-
822 "VON FRANKFURT", und "DE ALLEMAGNE" je schwarzer L1 auf Brief

nach Frankreich aus 1801.  35,-

PREUSSEN BESONDERHEITEN
823 21.10.67, portofreier Brief von "KRAUPISCKEN" (nachverw. K2) an ein Mit-

glied des Reichtages in Berlin, rs. klarer Hinrichsen Maschinenstempel "24/
10 7-9V", interessanter Beleg!  50,-

PREUSSEN STEMPEL
824 "105", zentrisch klar kopfstehend auf allseits breitrandigem und farbfrischen

Kabinettstück 1/2 Sgr. 1 Gebot
825 "366" Ehrenbreitenstein (vorphilatelistischer Neben-K2) klar auf Brief 3Sgr.

(rechts etwas berührt) nach Aurich, rücks. Bogenstempel Deutz-Minden. 4a 50,-
826 "1041"(Neuwedel), klar auf Prachtbrief mit 1Sgr (rechts berrührt). 2 Gebot
827 "Ostrach", besserer K1 perfekt auf Briefstück mit 1 u. 2 Kr. NDP, Fotobe-

fund Flemming BPP..."Nr.8 unten winzigster Spalt, sonst einwandfrei", de-
korativ NDP7-8 20,-

828 "V.Trier", klarer L1 auf frühem Bischofsbrief (seitlich wohl minimal beschnit-
ten) 1789 nach Sulzburg  40,-
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829 "1611" (Wermelskirchen) der Nummernstempel ideal zentr. klar auf
Brief mit allseits breitrandiger 3Sgr. schwarz auf gelb, nach Frankfurt
gelaufen. Auf Ganzstück ein gesuchter Rheinland Stempel, insbeson-
dere in dieser Schönheit! 4 120,-

SACHSEN
830 1/2 Ngr. König Johan schwarz auf grau im sauber gestempelten 4er

Block, FFB "Tilo Rismondo BPP" ..." im Schnitt ist das Blockstück fast
vollrandig, links oben gering angeschnitten, unten kleiner Randspalt,
seltene Einheit! " (als 4er Block von Liebhaberwert!) 8(4) / 150,-

SACHSEN VORPHILATELIE
831 1817, "HAUTE SAXE" (L1) 2x auf Brief von Berlin nach Frankreich, L3-

Grenzübergangsstempel.  50,-
832 1828, Faltbrief mit Ra2 "Dresden...", L1 "R.S.T.B." und Ra3 "BAVIERE PAR

STRASBOURG" nach Frankreich, zum Teil in den Faltungen aufgetrennt.  50,-
833 1853, dekorativer Postreiseschein von Sachsen, L2 "ALTENBURG" Gebot

SACHSEN BESONDERHEITEN
834 1868, Francobrief aus "Soerabaija" nach Altenburg an Herrn Heinrich Steu-

demann, der Umschlag noch mit kompletten Inhalt, Absender ist ein Apo-
theker aus Java (Niederl. Indien), interessantes Poststück!  50,-

835 Brief aus K2 "Ofen 25/10" nach Altenburg, dort rs. hs. Vermerk "in diesem
Zustand in Altenburg angekommen" (eingerissene Briefklappe rs.), Brief
amtlich neu versiegelt (kpl. erhaltenes Lacksiegel Postamt Altenburg)  45,-

SACHSEN STEMPEL
836 1/2 Gr. orange auf nicht ganz kpl. Ortsbriefchen 1868 mit schwarzem NS "1"

von Dresden u. violettem Stadtpost-K2, dekorativer Brief NDP2 30,-
837 "V.Eisenach", sehr klarer L1 (F. 838-4) auf kpl. Brief 1798 nach Langen-

salza  30,-

SCHLESWIG HOLSTEIN
838 Drei Briefe aus gleicher Korrespondenz 1864/65 nach Süderau bei

Horst. Einmal mit seltenen hs. Briefsammlungsaufgabe "Wewelsfleth",
NS "116" und K1 "Bahnhof Glückstadt" (Umschlag kl. Einriss), dazu
zwei Briefe aus Hamburg, einmal mit dort ungültiger und unentwerte-
ter Schleswig 1 1/4 Sch., der Zweite korrekt frankiert mit Hamburg 1 1/4
Sch. lila. 6,7,Hbg 8 120,-

SCHLESWIG HOLSTEIN GANZSACHEN
839 "131" (Preez), roter Nummernstempel fast zentr. klar aus 1 1/4 S., 3 Seiten

voll-breitrandig, unten links winzig tangiert. 5 40,-

SCHLESWIG STEMPEL AUF DÄNEMARK
840 "149", klar nebst K1 "Mölln" auf Brief mit voll- bis breitrandiger 4 S. braun,

diese mit markantem PF "Kerbe über P von Post", Pracht DK4 Gebot

THURN UND TAXIS
841 1/2Gr. schwarz auf bläulich-grün, allseits sehr gut gerandete Marke, ideal

zentrisch gestempelt "31" ( Hersfeld) auf Brief mit 2 Taxierungen nach Hat-
tenbarth, der Brief zwei leichte senkr. Mittelfaltungen. 3 30,-

842 3 Sgr. schwarz auf gelb auf Prachtbrief mit klarem BP Ra3 "EISENACH
HALLE", hs. Weimar, nach Berlin gelaufen (Sem 175,- Euro) 6 50,-
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843 3Kr. hellblau, je Dreierstreifen auf zwei Briefen aus gleicher Korre-
spondenz mit NS"97" und K1 "Bingen" nach Waal in Bayern. Einmal
weitgehend breitrandig, einmal Taxisschnitt. 21 (6) 100,-

844 "97" nebst K1 "Bingen " klar auf zwei Briefen je mit 3er Streifen 3Kr. hell-
blau (Ein Streifen Schnittfehler) aus gleicher Korrespondenz nach Waal/
Bayern. 21(6) 80,-

845 Fünf Briefe (teils kl. Mängel) aus gleicher Korrespondenz von Bingen mit
9Kr. Frankaturen nach Waal in Bayern. Zweimal 3Kr. hellblau per 3 (Ein
Paar ein 3er Streifen), 3x 9Kr. ockerbraun einzeln. 21 (6),34 (3) 80,-

846 15 Sgr. purpur, ledigl. links oben lupen- sonst breitrandig, unten und rechts
mit Teilen der Nachbarmarken mit zentr. NS "220" (ME 120,-) 24 Gebot

847 2 Sgr. blau im üblichem Taxisschnitt unten mit Nachbarmarke auf Brief mit
klarem NS "237" und K1 von Kranichfeld 1865 nach Leipzig 30 Gebot

848 1/4 Sgr. farblos durchstochen auf Brief mit NS "239" und Fingerhut-K1
"Münchenbernsdorf 1867 nach Gera, links mit Scherentrennung und
min. ber.,  trotz der kleinen Einschränkung sehr seltene und attraktive
Frankatur (ME 2800,-) 35 200,-

849 2 Sgr. blau auf weiß, farbig durchstochen, sowie 3 Sgr. ockerbraun auf
weiß, farblos durchstochen auf großem Briefstück, jede Marke mit
Vierring "276" OHRDRUF übergehend entwertet, Einkreis "OBERHOF
B. OHRDRUF", sowie roter "P.D." und "London (Paid)" beigesetzt.
Ausführliches FFA "Sem BPP"..."Marken und Stempel sind echt und
gehören zum Briefstück. Beide mit vollständigem Durchstich, tadellos
erhalten. Warum die Marken des aus Oberhof stammenden Briefes
nach England (5 Sgr. für den einfachen Brief) erst in Ohrdruf entwertet
wurden, läßt sich nicht mehr nachvollziehen. Interessantes
Briefstück". (ME 730,- nur für lose Einzelmarken, in dieser Form mit
den beiden versch. Abstempelungen und durch den übergehenden
PAID Stempel ein Liebhaberstück von ganz besonderem Reiz!) 40,49 220,-

850 1/2 Sgr. farbig durchstochen auf Brief 1866 (Klappe fehlt) von Vieselbach
nach Weimar, Kabinett (ME 300,-) 47 40,-

851 1 Sgr. farbig durchstochen, ideal zentr. NS "248" von Vacha auf Brief 1867
nach Eisenach, unten kleine Fehlstelle im Briefpapier, sonst tadellos. 48 Gebot

852 2 Sgr. blau auf weiß, farbig durchstochen, sowie 3 Sgr. ockerbraun auf
weiß, farblos durchstochen auf großem Briefstück, jede Marke mit
Vierring "276" OHRDRUF übergehend entwertet, Einkreis "OBERHOF
B. OHRDRUF", sowie roter "P.D." und "London (Paid)" beigesetzt.
Ausführliches FFA "Sem BPP"..."Marken und Stempel sind echt und
gehören zum Briefstück. Beide mit vollständigem Durchstich, tadellos
erhalten. Warum die Marken des aus Oberhof stammenden Briefes
nach England (5 Sgr. für den einfachen Brief) erst in Ohrdruf entwertet
wurden, läßt sich nicht mehr nachvollziehen. Interessantes
Briefstück". (ME 730,- nur für lose Einzelmarken, in dieser Form mit
den beiden versch. Abstempelungen ein Liebhaberstück!) 40,49 200,-

THURN UND TAXIS VORPHILATELIE
853 Briefhülle (kein Inhalt) an den Fürsten Johann Georg in Eisenach.  40,-
854 30.12.1869, Paketbegleitbrief aus Weimar vom Frauenverein. Der Frauen-

verein genoss portofreiheit auch bei der Fahrpost. Es wurden Bilder hoher
Persönlichkeiten als Spende an eine Schule verschickt.  65,-

THURN UND TAXIS STEMPEL
855 "172" jeweils glasklar nebst K1 "Diez" auf Prachtbrief mit waagerechten

Paar 9Kr. unzentrisch farblos durchstochen, sehr schöner Beleg ! 44(2) / 80,-
856 "1" (Abterode), gestochen scharf auf Brief mit 1Gr. blau (Taxis-Schnitt) un-

ten kleines Fleckchen, attraktiver Beleg und natürlich der ideale Beginn für
eine Nummernstempel Sammlung von Taxis ! 15 50,-
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WÜRTTEMBERG
857 1861, 9Kr. karmin ungebraucht ohne Gummi, farbfrische und sehr gut ge-

zähnte Marke (ME billigst für Falz 1600,-) 19y (*) 80,-
858 9 Kr. karmin, farbfrische Marke, tadellos gezähnt (ME 350,-) 19ya 40,-
859 9 Kr. hellkarmin und lilarot auf dünnem Papier, beide Farben je feinst, sign.

Heinrich BPP (ME 840,-) 19ya, yb 60,-
860 1862, 1Kr. dunkelgrau/braun tadellos gezähnt, farbfrisch, winziges Eckbüg-

lein (ME 550,-) 21 40,-
861 6 Kr. blau, 3 farbfrische Werte in tadelloser Zähnung (ME 210,-) 27(3) 30,-
862 1865, 9 Kr gelbbraun als Zufr. a. 9 Kr GSU, 4x rel. klarer K 2

"K.WÜRTT.FAHREND.POSTAMT sowie Ra2 "Stuttgart Bhf", roter K1
"LONDON PAID", rs. BP L3 "MAINZ COELN", von Stuttgart nach Lon-
don gelaufen. Der Umschlag links ca. 1cm Einriss, ansonsten gute Er-
haltung, die Marke tadellos gezähnt u. farbfrisch, ein schöner Beleg! 28 a. U12 200,-

863 1867, Brief im Nahverkehr mit 1Kr. Wappen durchstochen, klarer Segment-
stempel "ESSINGEN", Marke und Umschlag mit 2 leichten Schmutzspuren,
ansonsten Pracht. 30 Gebot

864 20.Dec.1867, 2x 3Kr durchstochen als Zufr. a. 3 Kr GSU, gelaufen von Pful-
lingen (kleiner K1) nach Burgkunstadt, ein sehr attraktiver Beleg in außerge-
wöhnlich guter Erhaltung! 31(2) a. GSU 40,-

865 70 Kr. rotlila, "Eine Marke in dieser Schönheit findet man unter 200 -
300 Stück vielleicht einmal" (war die mündlich Aussage des Prüfers
gegenüber unserem Einlieferer), das FFA "Thomas Heinrich BPP"
dürfte dies untermauern..."Bogenfeld 5, blauer F: STUTTGART II
OCT.25. In allen Teilen echt, rückseitig links kaum merkliche Papier-
aufrauhung (unbedeutend), sonst einwandfrei und sehr frisch erhalten.
Besonders schön erhaltene Wappenprägung. Klare zentrische und
zeitgerechte Entwertung mit dem blauen Fächerstempel des Fahrpost-
schalters des Postamts II von Stuttgart. Insgesamt ein besonders
schön erhaltenes Exemplar der seltenen Marke! Signatur Fulpius. (ME
5000,- ++) 42 1300,-

866 10.OKT.92, 2 M Freimarke als seltene EF auf kpl. Paketkarte von Stutt-
gart nach Beirut (Syrien), rs. Durchgangstempel von Triest und An-
kunftsstempel von Beirut. Der Ordnung halber erwähnen wir einen
leichten Eckzahnbug der Marke, ansonsten ist das Formular und die
Frankatur in perfekter Erhaltung. 53 600,-

WÜRTTEMBERG DIENSTMARKEN
867 1922/23, Aufdruckserie 75x in Bogenteilen (ME 600,- ohne Zuschläge

für Zwischenstege bzw. Plattenfehler) 159/70 ** 100,-
868 2 1/2+50Pf. Dienstmarke als Zufr. auf 5Pf. GSK per Express-Landbestel-

lung von Kapfenburg nach Westhausen, seltener 62 ½ Pf. Tarif! 235,238 a GSK 50,-
869 27.3.20, 75 auf 3Pf. Aufdruckmarke + 2x3Pf. auf tadellosem Umschlag

"Postzustellurkunde" von Esslingen Bahnhof (Monat kopfstehend) nach
O.A. Nerseheim, (ME 150,-) 228(2),271 30,-

WÜRTTEMBERG PRIVATGANZSACHEN
870 1897, "12 Württ. Feuerwehrtag in Ulm" gestempelt und adressiert, ohne

Text, 1-, R! PP 11 C 27 50,-

WÜRTTEMBERG VORPHILATELIE
871 1604, NEUENSTEIN, dekorativer Schnörkelbrief mit Unterschrift "Phil-

ipp,Graf von Hohenlohe.  100,-
872 1786, "D` GEISLINGEN" auf dekorativem Brief nach München.  50,-
873 "DE SCHWGMUND" auf Brief mit Rötelkreuz nach München (F. 3243-2)  35,-
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WÜRTTEMBERG STEMPEL
874 1913, AK "Blaubeuren Rusenschloss" mit 5Pf. Germania, entwertet mit

schwarzem L1 "Blaubeuren" handschriftlich " 21/9/13" nach Esslingen.  45,-
875 "Hall", K 2 auf dekorativem Nachsendebrief 1859 mit rs. 12 (!) Ankunfts- und

Briefträgerstempeln, letztendlich retour  Gebot
876 1904, Renningen N 14 16, Segmentstempel auf Karte mit 5 Pf. Germania

nach Geislingen.  Gebot

DEUTSCHES REICH
877 1/4Gr. violett im waagerechten Paar, beide Marken enorm farbfrisch und gut

zentriert, rechte Marke oben minimale Eckzahn Verkürzung, ansonsten sehr
gut gezähnt, je 2x klar "Sandersleben" (ME 280,-) 1 (2) / 35,-

878 1/2Gr. ziegelrot, enorm farbfrisch, bestens gezähnt und zentriert, zentri-
scher - in der Schönheit kaum überbietbarer Abschlag "Berlin Post-Expedi-
tion 13", bestens sign. "Pfenninger". 3 Gebot

879 2 Kr. ziegelrot tadellos zentriert, farbfrisch und sehr gut gezähnt (ME 400,-) 8 50,-
880 13.Dez.1872, 2 Kr. kl. Schild als EF auf Postkarte von Mannheim nach

Wehr, rückseitig ein Stoffmuster anhaftend und der Vermerk "unzuläs-
sig", vs. taxiert "noch 5 Kr.". Da die Postkarte dazu "mißbraucht"
wurde ein Warenmuster zu verschicken, war der Brieftarif von 7 Kr. fäl-
lig, somit wurden noch 5 Kr. Nachporto vom Empfänger erhoben. FFA
"Guido Brugger BPP". Ein postgeschichtlich hochinteressanter Beleg
und in dieser Form wohl Unikat! 8 380,-

881 8.7.72, 2 x 7Kr. kleines Schild auf Charge-Briefhülle von Friedberg nach
Schloß Ullstadt, FFB "Brugger BPP..."Die Marken sind farbfrisch, gut ge-
prägt und zentriert, obere Marke leichter Knitter und Randkerbe, bräunliche
Tönung". R- Brief über 15-250gr. mit 7Kr. Briefgebühr und 7Kr. R Gebühr,
portorichtige und in dieser Form nicht häufige Mehrfachfrankatur! (ME 600,-) 10(2) 80,-

882 1/2 Gr. kleines Schild, Briefstück mit Traumabstempelung "JASENITZ". 14 / Gebot
883 2 Kr. orange ungebr., Kabinett (ME 50,-) 15 * Gebot
884 2Kr. orange, farbfrisch, sehr gut gezähnt (ME 250,-) 15 35,-
885 2 Kr. ideal zentrisch gestempeltes Briefstück "Waghäusel" (ME 220,-) 15 / Gebot
886 1/4 Gr. purpur, farbfrisch, Kabinett (ME 100,-) 16 * Gebot
887 1/3 Gr. dunkelgelblichgrün, farbfrisch, Kabinett (ME 45,-) 17 * Gebot
888 1/3 Gr. grün, zentr. gest. Stück mit Doppelprägung des Mittelstücks,

trotz einiger Unzulänglichkeiten ein sehr dekoratives Stück dieser sel-
tenen Abart, wie auch das Fotoattest von Herrn Brugger bestätigt (ME
1200,-) 17aDPrä. 120,-

889 1/3Gr. dkl. olivgrün, hervorragend geprägt, tadellos gezähnt und entspr.
FFB "Sommer BPP" (ME 150,-) 17b 30,-

890 1/2 Gr. orange, farbfrisch, Kabinett (ME 50,-) 18 * Gebot
891 1/2 Gr. orange, zentr. gest. Stück mit sehr markanter Doppelprägung des

Mittelstücks, bis auf ein kleines Randrißchen rechts unten einwandfrei, Be-
fund Sommer BPP (ME 650,-) 18DPrä. 50,-

892 1Gr. Großes Brustschild auf spektakulärem kompletten dreieckigen
Zierbrief, Briefklappe mit geprägten Teufelsmotiv um Brandschale, der
Beleg noch mit komplettem Inhalt, Stempel Ra3 Curxdorf Bahnhof, die
Marke fehlerhaft (Ausriss  ergänzt) der Umschlag ist tadellos erhalten.
Ein ganz aussergewöhnliches Stück unter den Zierbriefen der Brust-
schild Ausgabe ! 19 250,-

893 3.8.74, sehr schöner Wertbrief mit Ra3 "KRANICHSFELD IN
SACHS.WEIM.EISENACH" nach Leipzig, frankiert mit 1 + 5Gr gr. Brust-
schild, rs. die Siegel nahezu kpl. erhalten u. nicht durchfettend. 19 50,-

894 2 Gr. blau, farbfrisch, Kabinett (ME 30,-) 20 * Gebot
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895 5.März.1873, 2 x 2 Gr. großes Schild auf Luxus R- Brief von Crimmitschau
(nachverwendeter Sachsen K2) nach Berlin. 20(2) Gebot

896 2 Gr. gr. Schild mit Doppelprägung des Mittelstückes, FFA "Sommer
BPP"..."...mit nachverwendetem Sachsenstempel ist echt, farbfrische Marke
in graublauer Nuance, in üblicher Zentrierung und normaler Zähnung" (Re-
gister Nr.699), (ME 700,-) 20 DPrä 80,-

897 2½ Gr lilabraun, neues FFA "Brugger BPP"..."Die Marke ist äußerst
farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt sowie gut gezähnt, Einwand-
frei", (ME 800,-) 21b 170,-

898 2½ Gr lilabraun, neues FFA "Brugger BPP"..."Die Marke ist äußerst
farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert und gut gezähnt, Einwand-
frei", (ME 800,-) 21b 170,-

899 2½ Gr lilabraun, neues FFA "Brugger BPP"..."Die Marke ist farbfrisch,
sehr gut und erhaben geprägt sowie gut gezähnt, Einwandfrei", (ME
800,-) 21b 160,-

900 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, feinst (ME 40,-) 22 * Gebot
901 5Gr gr. Schild mit sehr schöner, nahezu zentrischer Abstempelung "BER-

LIN PE 28 13/2 75", Liebhaberstück! 22 30,-
902 5 Gr. gr. Brustschild, waagrechter Pracht 3er.-Streifen mit zwei klaren K2

"ERFURT" auf herrlichem Paketkartenabschnitt - Pfennigezeitverwendung
1875 (250,- ++). 22(3) 40,-

903 3 Kr. karmin, farbfrisch, Kabinett (ME 30,-) 25 * Gebot
904 3 Kr. karmin mit markentem PF "Strich im Unterrand" auf Brief 1874 von

Bruchsal nach Oestringen (ME 200,-) 25VIII Gebot
905 9 Kr. rötlichbraun, zentrisch gestempeltes Kabinettstück (ME 550,-) 27 80,-
906 9 Kr. rötlichbraun, sehr gut zentrierte farbfrische und sauber geprägte Marke

Originalgummi, drei helle Stellen (ME 600,-) 27a * Gebot
907 18 Kr. braun, farbfrisch, Kabinett (ME 45,-) 28 * Gebot
908 2½ Gr rötlichbraun mit dem Plattenfehler "Versetzte 1 der ½ im Auf-

druck, stark verschoben", neues FFA "Brugger BPP"..."Die Marke ist
farbfrisch, sehr gut geprägt und ausgabentypisch gezähnt, Eckzahn
oben rechts etwas verkürzt. Der Hufeisenstempel von Duisburg ist gut
lesbar auf der Marke plaziert, (ME 750,-) 29Ia 100,-

909 9 auf 9 Kr., rötlichbraun, Pracht (ME 600,-) 30 80,-
910 13.10.88, sehr schöner Wertbrief von Berlin nach Guben, frankiert u.a.

mit 2M. Innendienst mittelrosa/lila, rücks. auch die Siegelung tadellos
erhalten (ME 400,- für Paketkarte, Briefpreis + 100%) 37b,42(2),44 120,-

911 11.5.83, 4x10Pf. auf attraktivem Vordruckbrief von Heidelberg nach Monte-
video, rücks. AK-Stempel. 41(4) 40,-

912 25.5.86, schöner Vor-UPU-Übersee Brief von Berlin Steglitz (besserer Auf-
gabstempel K1 Steglitz nach Cape Town aus der Burmeister Korrespon-
denz, rücks. AK Stempel (ME 240,-) 41,44 50,-

913 31.12.94, 3 Werte Adler/Krone auf Paketkarten-Stammteil per Nachnahme/
Eilboten, handschriftl. blauer Vermerk "SP" anbei "1 Kiste mit lebenden Tie-
ren" der 25Pf. Wert über den Rand geklebt, aber alle Zähne vorhanden, In-
landspaketkarten per Eilboten-Nachnahme sind sehr selten! 47,49,50 40,-

914 22.7.01, 2x 20Pf u. 2x 1M Reichspost, jeweils mit Firmenlochung auf Paket-
karte von Elberfeld in die Schweiz, Perfins der Markwerte auf Ganzstücken
sind selten" 57(2), 63 50,-

915 10 Pfg. dunkelrosarot im gest. waag. Paar, sign. Jäschke-L. BPP (ME 400,-) 86IIf(2) 40,-
916 1 M Reichspostamt Friedensdruck, Seitenrandstück mit Pl.Nr., Luxus

ex Bogentrennung, bestens gepr. "Oechsner BPP" (ME 420,-/als Plat-
tennummer LP!) 94AI Pl.Nr. ** 200,-
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917 16.6.19, 2x 1 Mark "Reichtstagsgebäude", als enorm selt. Gebühren-
verechnung auf Fernsprech-Ausweis, Grenzschutz Ost, "Kowno Gene-
ralkommando Freiw. Res. Kors Nachrichten Kommandeur", Balkenent-
wertung und übliche Mittelfaltung, Formular etwas fleckig. 94BII(2) 150,-

918 21.1.21, 2M. "Nord und Süd" jeweils mit Perfin "FA" als MEF auf Paketkar-
tenstammteil von Berlin (Schlesischer Bahnhof) nach Memel. 95B II (2) 50,-

919 13.6.19, 2 Mark "Nord und Süd", als enorm selt. Gebührenverechnung
auf Fernsprech-Ausweis, Grenzschutz Ost, "Kowno Generalkom-
mando Freiw. Res. Kors Nachrichten Kommandeur", Balkenentwer-
tung und übliche Mittelfaltung auch durch die Marke, Formular etwas
fleckig. 95BII 120,-

920 11.Juni 1921, 3M. "Denkmal" als EF auf Innlandspaketkarte von Obertürk-
heim nach Baiersbronn im Schwarzwald. 96 BII 40,-

921 19.Mai. 22, 3M. "Denkmal" 1x vorders. (Eckfehler) und  4er Streifen rücks.
als seltene MEF auf Express Innlandspaketkarte von Winterbach O.A.
Schorndorf nach Heidelberg. 96 BII (5) 60,-

922 18.11.20, 3M. "Denkmal" in 3er Streifen rücks.auf Nachnahme Paket-
kartenstammteil von Dresden nach Nürnberg, vorders. interessanter
Rahmenstempel "Lagergebühr ..." 96B II (3) 100,-

923 22.5.22, 5M. "Gründungsfeier" im 6er Block rücks. sowie 3x 1M. Germania
vorders. auf Eilboten Dringend Paketkarte von Buxtehude nach Frankfurt
am Main, seltene Versendungsform, stärkere Beförderungsspuren. 97(6),150(3) 50,-

924 25.Sept.1919, 10Pf.+ 35Pf. Germania rücks. auf Bestellformular für Brief-
marken, für die Verrechnung der Porto und Nachnahmegebühr, der 10Pf.
Wert eckrund ansonsten tadellos und in dieser Form sehr selten ! 86 II,103 80,-

925 24.7.19, 10+5Pf. Kriegsgeschädigte Zuschlagmarke auf Ansichtskarte von
Schwarzburg, gepr. "Infla Berlin" (ME 500,-) 105a 80,-

926 24.11.20, 1M. Reichspostamt im Paar auf Paketkartenstammteil von Hanno-
ver nach Ansbach, der untere Wert mit dem Plattefehler "untere Hälfte des
ersten "e" in deutsche Bogenförmig geschlossen", gepr. "Infla Berlin". A 113 IV 50,-

927 8.April 22, 2,5M. "Nord und Süd" 2x vorders. und 10x rücks. auf Innlandspa-
ketkarte von Pfauhausen(Württ.) rücks. Firmenstempel auf die Marken über-
gehend, interessante Massenfrankatur. 115 (12) 50,-

928 20.9.20, 1,25M. Aufdruckmarke seltene EF auf Paketkarte von Lehrte. 116 I 40,-
929 1.9.20, 1,50M. Kupferdruck im senkr. Paar auf Nachnahme Paketkarten-

stammteil von Trier nach Bad Dürkheim, Mehrfachfrankaturen dieser
Marke auf Paketkarten sind selten ! 117 (2) 120,-

930 1.Sept.22, 80Pf. Abschiedsserie 4x vorders. und 16x rücks. auf Paketkar-
tenstammteil von München nach Berlin, seltene Massenfrankatur dieser
Wertstufe! 128 (20) 50,-

931 20.Sept.1921, 2M. ex. Abschiedsserie 7x vorders. auf Paketkartenstamm-
teil von Fischbach nach Fürth, seltene MEF Version! 132(6) 40,-

932 20 M. mit Plattenfehler "weißer Keil.." im Paar mit Normalmarke, einwand-
freier FFB "Winkler BPP" (ME 466,-) 138 III 60,-

933 1920, 20Pf. dunkelblaugrün und dunkelgelblichgrün, mit 4x5Pf. Germania
auf Brief von "Berlin 19.2.21" nach Frankfurt, geprüft "INFLA , Düntsch".
(ME 180,-) 140 a, 143b, c 30,-

934 29.3.22, 10M. Germania Aufdruckmarke vorders. sowie rücks. 1,6M. 5x (da-
von 1x Platte Oberrand) rücks. auf Paketkartenstammteil von Greifswald
nach Pforzheim. 154 (5),157 40,-

935 1933, "Chicagofahrt", kpl. Serie in ausgesucht guter Erhaltung, insbe-
sondere der 1M u. 2M Wert mit voll lesbaren, klaren Bedarfsabstempe-
lungen, (ME 1000,-) 496/98 180,-
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936 16.11.22, 4x 100Pf Bergarbeiter + 2 x 6M PH auf Bahnhofsbrief von Stutt-
gart nach Memmingen, teils stärkere Spuren, Bahnhofsbriefe aus der Inflati-
onszeit sind selten! 187(4), 228(2) 50,-

937 150Pf. Arbeiter im 4er Block ungezähnt vom linken Seitenrand, mit Rand-
wertzählern und Bogennummer "8", tadellos, (ME 600,-++) 189 U (4) **/ 80,-

938 1922, 11/4 Mark Gewerbeschauf lebhaftrötlichkarmin, einwandfreier FFB
"Weinbuch BPP", (ME 400,-) 199b 50,-

939 Gewerbeschau gest. Bedarfssatz inkl. aller Farben bzw 20 Mk. "b"-
Farbe "nur" postfr., sign. Infla bzw. BPP (ME 748,-) 199-204 **/ 100,-

940 21.10.22, 10M. Posthorn 28 stk. vorder. und rücks. auf Paketkartenstamm-
teil von Königsberg nach Mädewald (Memelgebiet) Aufkleber "zollamtlich
gepr." seltene Massenfrankatur, zwei Werte durch Randklebung fehlerhaft. 206W(28) 50,-

941 3M. Flugpost Ausgabe in der seltenen Farbnuance grau blau im waa-
gerechten Paar mit HAN "H8142.22". Marken und Unterrand sind gut
gezähnt die rechte Marke vorders. minimaler Farbabrieb sonst ein-
wandfrei. FFA "Hartmut Winkler BPP... "Mi.Nr. 217a mit HAN ist eine
große Seltenheit!" (dem ist nicht hinzuzufügen) 217a HAN / 200,-

942 16.Mai. 1923, 500M. Ziffer als seltene EF auf Paketkartenstammteil von
Schönwald Oberfranken nach Wallenfels, gepr. "Infla Berlin". 223 100,-

943 4 M. Posthorn im ungezähnten Eckrand 4er Block recht oben (ME 400,-++) 226aU(4) **/ 40,-
944 4 M. Posthorn im waagerechten ungezähnten Paar mit HAN "5443.22", sehr

selten. 226UHAN **/ 80,-
945 4 M. Posthorn im waagerechten ungezähntem  Zwischenstegpaar aus un-

zerteiltem Druckbogen stammend, übliche senkr. Faltung im Mittelsteg, sel-
ten! (ME 250,-) 226UZw **/ 30,-

946 14.12.22, 6+4M. Wohlfahrt als seltene EF auf Geschäftspostkarte von
Küps nach Erlangen, geringe Alterspatina, Marke und Karte ansons-
ten einwandfreie Qualität, entspr. FFA " Weinbuch BPP" (ME 750,-) 233 140,-

947 14.Dez.1922, 6 + 4M. Altershilfe, seltene portorichtige EF auf Ansichts-
postkarte von Lauenburg nach München, eine Zahnspitze bräunlich,
sonst gute Bedarfserhaltung gepr. "Fleiner BPP". (ME 750,-) 233 100,-

948 14.08.23, 50 M. Bergarbeiter per vier - 2 Werte mit Mängeln (Stempel
durchgeschlagen) -  als portorichtige und sehr seltene MEF auf Orts-
drucksache von Berlin-Zehlendorf nach Berlin-Schöneberg, im Michel
z.Zt. nur mit -.- bewertet! (Das Stück stammt aus unserer 13.Auktion
und wurde Hr. Fleiner zur Prüfung vorgelegt, die Stempel sind echt, die
Mängel sind beschrieben) 245(4) 100,-

949 3000 M. Queroffset jeweils per 20 auf portorichtigen Auslandsbrief von
Dresden nach Dänemark, bzw. von Chemnitz nach Schweden, seltene
Massenfrankatur! 254(40) Gebot

950 1923, Serie "Rhein und Ruhr Hilfe" gepr. "Infla Berlin" (ME 150,-) 258/60 Gebot
951 Jeweils 29.9.1923 Drucksachenumschlag bzw. Streifband frankiert mit

50Tsd + 100Tsd. auf 400Tsd. Aufdruckmarke von Leipzig bzw. München
nach Niederl. Indien. Schöne Albumseite! 275 (2), 290 (2) 40,-

952 31.8.1923, Postfreistempel "4000" in Kombination mit 8 Tsd auf 30 Pf
Freimarke zus. als portorichtige Frankatur auf Drucksachenumschlag
III.G-Stufe von Berlin nach Karlstadt in Böhmen. Derartige Teilbarfran-
katuren sind sehr selten, gepr. "Infla Berlin". (Ein vergleichbarer Be-
leg vom 31.7.1923 wurde erst kürzlich in einer süddeutschen Auktion
für 410,- Euro zugeschlagen). 278 u. PFS 250,-

953 18.10.23, hochwertig frankierter Brief von Weimar nach Hildburghausen u.a.
mit 5er Streifen 800 Tsd auf 200M. (1 Wert fehlerhaft und ohen Berech-
nung) (ME 680,-) 289(10),303(5) 50,-

954 10.09.23, Auslandskarte von Cummersdorf nach Bern, hs. "120000 Geb.
bezahlt"  Gebot
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955 3.11.23, 20Mio. dunkelblau durchstochen im waagerechten Paar auf
portorichtigen Drucksachenumschlag von Duisburg nach Basel, beide
Marken mit guten Durchstich, und nur wenigen Verkürzungen, linke
Marke oben links Einriss, keine heimlichen Mängel, FFA "Winkler
BPP..." MEF von Mi. Nr.319B sind selten" (ME 1200,-) 319B (2) 180,-

956 2.11.23, 50MioM. blaugrün im senkr. Paar auf Fernbrief von Bad Pyrmont
nach Rischenau, eine Marke kleine Fleckchen ansonsten gute Bedarfser-
haltung gepr. "Winkler BPP" (ME 300,-) 321 Wb(2) 40,-

957 8.11.23, Wertbrief (26gr) über 50 Milliarden, weitergeleitet von Regensburg
nach München (K 2), taxiert mit 1190 Millionen (Brief II.Stufe 140 Mio, Ein-
schreiben 50 Mio, Vers. Gebühr (500 x 2 Mio), seltenes Poststück!  40,-

958 8.11.23, großformatiger zweifach gefaltete Drucksachenumverpackung
"Aufkleber Inhalt unzertrennbar" von Berlin nach Stockholm adressiert, fran-
kiert mit 48x 1MrdM. Der Aufkleber war nötig da das Höchstgewicht für
Drucksachen überschritten wurde, einige Werte unvermeidliche Unzuläng-
lichkeiten, insgesamt aber akzeptable Erhaltung für eine derar extrem sel-
tene Verwendung. Ein einmaliger Novemberbeleg für die große Ausstel-
lungssammlung! 325(48) 60,-

959 1924, 200Pf. Flugpost, tadellos (ME 350,-) 349 X ** 70,-
960 1924, 300Pf Holztaube, einwandfreier FFB "H.D Schlegel", (ME 750,-) 350X ** 150,-
961 30.6.26, 30 Pfg. Reichsadler im waagerechten Paar auf Adressträger für

eine schwere Drucksache per Einschreiben, selten! 359 (2) Gebot
962 1924, Freimarkenserie "Bauwerke", Erstfalz (ME 100,-) 364/67 * Gebot
963 1926/27, Serie "Berühmte Deutsche", ausgesucht schöner Oberrand

Satz, auch alle Ränder tadellos, einwandfreies FFA "Hans Dieter Schle-
gel", (ME 2500,-) 385/97 OR ** 400,-

964 80Pf. Dürer, bestens gepr. "Schlegel BPP" (ME 500,-) 397 ** 100,-
965 80Pf. Dürer Eckrandstück links oben, Falz im Rand, Marke tadellos

postfrisch. (ME 500,- ohne Zuschlag für den Plattendruck) 397 POR ** 100,-
966 1926, Nothilfe Serie, ausgesucht schöner Satz, der 25Pf Wert zudem vom

Eckrand links oben, einwandfreier FFB "Hans Dieter Schlegel", (ME 220,-) 398/401 ** 55,-
967 1926, Serie Nothilfe "Landeswappen" ungebr. (ME 70,-) 398/401 * Gebot
968 1927, Nothilfe Serie, dabei der 25 u. 50Pf' Wert jeweils mit nahezu perfek-

tem Zentrumstempel! 403/06 25,-
969 1927, Serie "I.A.A.", vom Eckrand re. oben, 8 u. 15Pf Plattendruck, 25

Pf Walze, perfekte Erhaltung, auch die Ränder makellos, FFA "Hans
Dieter Schlegel BPP"..."die Qualität ist einwandfrei", (ME 900,- ++)

407/8P OR, 409 WOR ** 180,-
970 19.10.27, IAA Serie, ausgesucht schöner Briefstückchen Satz mit idealem

Stempel "Berlin C P.R.A" (Postrechnungsamt), eine Farbkopie des Original-
lieferumschlages, ebenfalls gest. 19.10.27, liegt dem Los bei, (ME 250,- ++) 407/09 60,-

971 19.10.27, IAA Serie, ausgesucht schöner Briefstückchen Satz mit idealem
Stempel "Berlin C P.R.A" (Postrechnungsamt), eine Farbkopie des Original-
lieferumschlages, ebenfalls gest. 19.10.27, liegt dem Los bei, (ME 250,- ++) 407/09 60,-

972 30.11.1927, 15Pf. "I.A.A." auf portorichtigen Fernbrief von Tübingen nach
Freudenstadt vom letzten Verwendungstag dieser Ausgabe, einige Zahn-
ränder etwas braunfleckig, der Umschlag tadellos (ME 550,-) 408 60,-

973 25.09.30, 3 Pfg. Ebert auf großformatigen Umschlag "Blindenschrift",
noch mit kompl. mehrseitigen Inhalt in "Braille" eine enorm seltene
Frankatur der Reichspräsidentenausgaben, von dieser Ausgabe sind
meines Wissens so gut wie keine Blindenschriften bekannt geworden.
Top Stück für die große Ausstellungssammlung! 410 120,-
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974 4.4.32, Drucksachenumschlag befördert mit der 2.Südamerika-Zeppelin-
fahrt von 1932, entspr. Bestätigungsstempel,Umschlag Faltspuren, Marken
teils etwas fehlerhaft bzw. fleckig, aber extrem seltenes Bedarfsstück mit
Zeppelinbeförderung. 414,418(6) Gebot

975 60 Pfg. Ebert Walze Oberrand (dort Falz) Marke **  (ME 140,- ohne Auf-
schlag für den Oberrand) 421WOR ** Gebot

976 24.5.35, 2M. Zeppelin im senkr. Paar auf Umschlag Geschäftspapiere von
Hamburg nach Brasilien, Kuvert oben etwas verkürzt, ansonsten gute Be-
darfserhaltung, seltene MEF der Zeppelinmarke auf Bedarfspost! 423 (2) 60,-

977 5.4.35, 3x 2M. Zeppelin +3 Werte Luftpost auf Flugpostbedarfsbrief von
Kassel nach Brasilien, Umschlag gute Erhaltung, ein 2M. Wert mit Unzu-
länglichkeiten. (ME 260,-) 423 (3) 50,-

978 13.11.1930, 2M. Zeppelin per 3 auf seltenen DOX-Bedarfsbrief von Fried-
richshafen nach New York, Umschlag Beförderungsspuren und leichter
senkr. Mittelbug, ein Wert Eckzahn kurz (ME 285,-) 423(3) 60,-

979 12.8.35, Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere-Umschlag (seitl. offen)
von Hamburg nach Brasilien frankiert u.a. mit 2x 2M. Zeppelinmarke deutl.
verwendungsbedingte Spuren und senkr. Bug aber seltene Verwenungs-
form mit Zeppelinmarken! 423 (2), 531(2) 35,-

980 4 RM. Zeppelin tadellos ** (ME 130,-) 424 ** Gebot
981 10.Okt.1928, 4M. Zeppelin auf Zeppelinpost-Bedarfsbrief der LZ 127, Um-

schlag starke Beförderungsspuren, leichter senkr. Mittelbug und ein Wert
kleine Zahnverkürzung, aber sehr seltene MEF auf Bedarfsbrief! (ME 300,-) 424 (2) 50,-

982 15.Aug.1929, Zeppelinbrief von Friedrichshafen nach Los Angeles zur Welt-
rundfahrt 1929, die 4M. Zeppelinmarke ohne Entwertung geblieben und klei-
ner Zahnfehler. 382 (2),423,424 40,-

983 1928, 5/50Pf Nothilfe, ausgesucht schöner Oberrand Satz, auch die Rän-
der tadellos, einwandfreier FFB "Hans Dieter Schlegel", (ME 240,-) 425/29y ** 70,-

984 1929, Nothilfeserie ohne den 5 Pfg. Wert (ME 238,50) 431/34 ** 40,-
985 1929, 50+40 Pfg. Nothilfe (ME 160,-) 434 ** Gebot
986 1930, Hindenburg Erg. Werte, Serie kpl. WOR, auch die Ränder tadellos,

einwandfreier FFB "Hans Dieter Schlegel", (ME 295,-) 435/37WOR ** 60,-
987 Zeppelin Görlitzfahrt, 10 Pfg. Ebert per zehn vorder- u. rückseitig auf Karte

mit rotem SST via Friedrichshafen nach München, dekorative Karte (Si.
120,-) S.92A 40,-

988 2M. Südamerikafahrt auf Karte (winzig beschnitten) lose Marke ME 400,- 438 80,-
989 2 M. Südamerikafahrt auf Briefstückchen, zwei Zahnspitzen kaum sichtbare

Bräunungspünktchen (ME 500,-) 438 70,-
990 19.5.1936, 2M. Südamerikafahrt EF auf Postkarte zur Südamerikafahrt

1930, roter Bestätigungsstempel sowie rücks. Stempel "Correio-PRAIA
21.Mai 30 CABO VERDE" (Sieger 57 B auf Karte 500,- Euro) 438 120,-

991 30.Jan1931, 2M. Südamerikafahrt als sehr schöne MEF auf Karte "Ers-
ter Überseeflug des Dornier-Flugschiffs DOX" (ME 950,-+) 438(2) 240,-

992 18.5.1930, 4M. Südamerikafahrt als seltene EF auf Bedarfsbrief der
Südamerikafahrt 1930 von Friedrichshafen nach Chile, Umschlag stär-
kere Beförderungsspuren, Marke tadellos. Bedarfspost mit dieser Aus-
gabe ist weitaus seltener als die philatelisch beeinflussten Zeppelinbe-
lege (ME 500,-++) 439 120,-

993 18.05.1930, 4M. Südamerikafahrt im waagerechten Paar auf tadellosen
Brief zur Südamerikafahrt 1930. (ME 1100,-) 439(2) 260,-

994 1930, 2 M "Bauwerke", tadellos, (ME 140,-) 440 ** 30,-
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995 30.6.1931, 25 + 50Pf Nothilfe auf exakt portorichtiger Einschreiben-Eilboten
Drucksache (5+30+40) im Ortsverkehr von Berlin, Umschlag natürlich offen,
senkr. Mittelfaltung, ansonsten perfekte Erhaltung, Ak-o. Ein einmaliger
Liebhaberbeleg vom letzten Gültigkeitstag dieser Ausgabe! 452,453 50,-

996 1931, 1M. Polarfahrt,auf Zeppelinpostkarte, alle Stempel vorders. und bes-
tens gepr. "Schlegel BPP" (Sieger 119 E,375 Euro) 456 70,-

997 1931, Serie Polarfahrt komplett, jeder Wert als EF, 1 Mark auf Karte 2
Mark und 4 Mark je auf Briefen, Aufgabestempel immer Friedrichsha-
fen Bodensee, alle Zeppelinstempel jeweils vorderseitig, (ME 1780,-) 456/58 300,-

998 20.03.1932, 1M. Polarfahrt auf Luftpost-Einschreibenumschlag zur Ersten
Südamerikafahrt 1932, dazu roter Sonderbestätigungsstempel für den An-
schlussflug ab Berlin (ME 270,-+) 421, 456 70,-

999 24.7.1931, 2M. Polarfahrt auf Karte zur Polarfahrt 1931, Bestätigungs-
stempel vom Eisbrecher "Malyguin" (ME 430,-) 457 100,-

1000 24.7.31, 1M. Polarfahrt auf Zeppelinpostkarte von Friedrichshafen
adressiert nach Memel, Ankunftsstempel von Leningrad dann weiter
nach Königsberg in Preussen, roter Ra2 Luftpost-Bestätigungsstem-
pel sowie Tagesstempel vom 27.7.31 (Sieger mind. 375,-) 457 100,-

1001 1931, 2M. Polarfahrt, sehr schöne Einzelfrankatur auf Brief , alle Stempel
vorders. Der Ordnung halber erwähnen wir eine Herstellungsbedingte Pa-
pierunebenheiten (Kein Mangel) (ME 430,-) 457 90,-

1002 1931, 2M. Polarfahrt, sehr schöne Einzelfrankatur auf Postkarte zur Polar-
fahrt, alle Stempel vorders. (ME 430,-) 457 80,-

1003 Zeppelin 2 M. Polarfahrt auf Zeppelinpostkarte, alle Stempel vorderseitig. S. 119 G 70,-
1004 1932, 4/50Pf Hindenburg, ausgesucht schöner Oberrand Satz, auch die

Ränder einwandfrei, der 12 Pf Wert vom Eckrand li. oben, der 5 Pf Wert 2-
fach vorh. (W/P), einwandfreies FFA "Hans Dieter Schlegel", (ME 361,-) 467/473 OR ** 80,-

1005 1933, Fridericus Serie tadellos mit einwandfreiem FFB "H.D Schlegel" 479/81 ** 70,-
1006 1933, 3/100Pf Hindenburg WZ Waben, der billige 12Pf Wert ZF, ansons-

ten alles tadellos u. unserer Ansicht nach Attestfähig, (ME 1100,-) 482/95 ** 200,-
1007 1933, Hindenburg "WZ Waben" kompletter Satz in sehr guter Qualität,

FFA "Oechsner BPP" (ME 900,-) 482/95 ** 200,-
1008 1933, 100Pf. Hindenburg OR Walze, tadellos, gepr. "Schlegel BPP" (ME

360,-) 495 WOR ** 60,-
1009 1933, 1M. ex. Serie "Chicagofahrt", sauber und zentrisch bedarfsge-

stempelt (ME 500,-) 496 100,-
1010 1933, Serie Chicagofahrt gestempelt aus dem Bedarf, jeder Wert sau-

ber rund gestempelt und gepr. "Schlegel BPP", 1 M. mit kl. Eckzahn-
bug (ME 1000,-) 496/98 140,-

1011 1 Mk. Chicagofahrt nebst 50 Pfg. Flugpost auf entsprechendem Zeppe-
linbrief (ME 550,-) 496 120,-

1012 1933, Serie Chicagofahrt 1 M + 2 M. auf sehr schönem Zeppelinbrief
von Friedrichshafen nach Chicago, rücks. AK Stempel vorders. der
Zeppelin Bestätigungsstempel, der 4M. Wert als EF (Umschlag leichte
Spuren), Ankunftstempel rücks., ebenso der rote Bestätigungsstem-
pel, alle Marken einwandfrei (ME 1600,-) 496/98 280,-

1013 30.1.34, Zeppelinbedarfsbrief von Gießen nach Uruguay hochwertig
frankiert u.a. mit 1M. und 2x2M. Chicagofahrt (rücks. weitere Freimar-
ken) Umschlag oben Einriss und deutliche Beförderungsspuren. Der
1M. Wert Eckbug, jedoch seltene hochwertige Frankatur auf Bedarfs-
post! (ME 1050,-) 496,498 (2) u.a. 150,-

1014 1933, 1M/4M. "Chicagofahrt", ungestempelt, 496/97 sign. "Grabowski
BPP", 498 gepr. "Schlegel BPP" 496/98 240,-
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1015 14.10.1933, 1M. Chicagofahrt auf dekorativem Zeppelinbrief, dreiecki-
ger Bestätigungsstempel "Fahrt zur Weltausstellung in Chicago"
rücks. brasilianischer Ankunftsstempel (Sieger 238. Aab 900 Euro) 381,496 180,-

1016 14.10.33, schöner Zeppelinbrief zur Chicagofahrt, frankiert u.a. mit 1M.
Zeppelin ohne Aufdruck sowie 1M. Chicagofahrt und 3 Flugpostmar-
ken, rücks. AK Stempel von Chicago (ME 600,-) 455,496 u.a. 120,-

1017 3.9.34, 1 RM. Chicagofahrt + zwei Freimarken (1 Wert Eckfehler) auf
kompl. Paketkarte von Dresden in die Schweiz, sehr seltene Verwen-
dung der 1 RM. Chicagofahrtmarke im Innendienst! 496 u.a. 120,-

1018 1 u. 2 Mk. Chicagofahrt nebst ZuF auf entsprechender Zeppelinkarte
zur Anschlußfahrt ab Berlin, sehr attraktiver Beleg mit hochwertiger
Frankatur, I-II (ME 800,-) 496-497 180,-

1019 1933, 2 M Chicagofahrt vom Eckrand, Marke einwandfrei, FFB "D. Schlegel
BPP", Rand gefalzt, (ME 300,-) 497 ** 80,-

1020 1933, 2M. ex."Chicagofahrt", sauber, zentrisch bedarfsgestempelt (ME
250,-) 497 50,-

1021 28.12.34, 2M. Chicagofahrt per 7 (!) + 4 Luftpostwerte auf Adressträger
für einen schweren Luftpost-Einschreibebrief von Hamburg nach Ar-
gentinien, 2 Werte Chicagofahrt leicht fehlerhaft. Ein sehr seltene hohe
Frankatur aus dem Bedarf mit der 2M. Zeppelinmarke, (ME lose be-
reits 1750,-) 497 (7) u.a. 200,-

1022 Fahrt zur Weltausstellung, Anschlußflug ab Berlin, 2 Mk. Chicagofahrt
nebst ZuF auf Brief via Miami nach Mittweida (Si. 435,-) 238E 100,-

1023 13.10.34, größerformatiger Luftpost-Drucksachenumschlag von Berlin nach
Argentinien, senkr. Mittelfaltung ansonsten gute Bedarfserhaltung, sehr sel-
tene Verwendung der 2M. Chicagofahrt Marke auf einem Poststück aus
dem Bedarf. (ME 350,-) 497 u.a. 70,-

1024 25.5.34, 2M. Chicagofahrt + 4 weitere Werte auf Zeppelinbedarfsbrief von
Nürnberg über Friedrichshafen nach Brasilien, Umschlag deutliche Beförde-
rungsspuren. 497 u.a. 70,-

1025 1933, 4 M Chicagofahrt, einwandfreier, FFB "D. Schlegel BPP", (ME 300,-) 498 ** 60,-
1026 4 Mk. Chicagofahrt auf entsprechendem Zeppelinbrief zur Anschluß-

fahrt ab Berlin, Couvert außerhalb der Frankatur einmal gefaltet (ME
800,-) 498 120,-

1027 1933, "Wagner Serie", ungepr., der 3 Pf Wert kl. Farbanhaftungen, an-
sonsten u.A nach ein ehrlicher, postfrischer Satz, vorsichtshalber den-
noch w.B, (ME 2400,- f. billigste Zähnung) 499/507 ** 250,-

1028 1933, Wagner Serie kpl. in der guten A-Zähnung, jede Marke gepr.
"Schlegel BPP", Zahnverlauf vgl. Abb., (ME 2900,-) 499/507A ** 500,-

1029 1933, 4/12Pf Wagner, B-Zähnung, gepr. "Schlegel BPP", (ME 90,-) 500/503A ** Gebot
1030 4Pf Wagner Eckrand re. u., Marke bestens gepr. "Schlegel BPP", 2 kl. An-

haftungen im Rand 500A ** Gebot
1031 1933, 20Pf Wagner A-Zähnung, Eckrand re. oben, leichte Knitterspu-

ren im Eckrand, Marke fehlerfrei, gepr. "Schlegel", (ME 950,- ++) 505A ** 180,-
1032 1933, 20Pf. Wagner in beiden Zähnungen, je sauber gestempelt (ME 380,-) 505 A/B ** 60,-
1033 1933, 20Pf. Wagner B-Zähnung, gepr. "Schlegel BPP"  (ME 950,-) 505 B ** 180,-
1034 26.1.34, 5+10Pf. ex. Nothilfeblock zusammenhängend (!) auf sehr schö-

nem Brief von Elmshorn nach Neustadt. Der Ordnung halber erwäh-
nen wir zwei winzig, kaum sichtbare bräunliche Punkte im Randbe-
reich) sign. "Eugen Peinelt" Der Brief ist um 3Pf. überfrankiert, Zusam-
mendruckfrankaturen aus dem Nothilfeblock sind sehr selten ! (ME
1000,- nur für lose Einzelmarken) 508,509 200,-
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1035 26.1.1934, sehr schöner Brief frankiert mit 20Pf. ex. Nothilfeblock + 4er
Block 1Pf. Hindenburg von Elmshorn nach Neustadt, gute Altsignatur
des bekannten Händlers und freien Prüfers "Peinelt", selbstredend ge-
ben wir zeitlich unbegrenzt Nachprüfgarantie! Frankaturen aus dem
Nothilfeblock - zudem portorichtig - sind generell selten (ME 800,-) 510,512(4) 160,-

1036 26.1.34, 50Pf. ex. Nothilfeblock als seltene Einzelfrankatur auf Ein-
schreibenbrief von Elmshorn nach Neustadt, rücks. Ankunftsstempel,
wenn auch etwas überfrankiert. Eine sehr seltene Einzelfrankatur! 511 180,-

1037 1933, Nothilfe Block, Originalgröße, Marken postfrisch, Falz im Block-
rand, unten links kl. Tönungsspur (ME 1800,-) Bl.2 **/* 300,-

1038 4.7.41, 15 Pfg.+50 Pfg. Hindenburg als sehr seltene Gebührenverrechnung
auf Postformular aus Wien. 520,525 30,-

1039 25.Sept. 36, Einschreibenluftpostbrief von Kitzingen nach Paraguay, rücks.
u.a. frankiert mit Unterrand 20er Block 15 Pfg. Hindenburg, interessanter
Beleg! 520(23),529(2) Gebot

1040 1934, 20Pf. Hindenburg, als EF auf Zensurbrief von "Neuburg 25.X.38"
nach Prag mit Ra2 "Censurovano". 521 Gebot

1041 1933, 5/100Pf Flugpost (die "gesuchten" Pfennigwerte), tadellos, (ME 420,-) 529/37 ** 90,-
1042 6.6.39, 15Pf. Flugpost im waagerechten Unterrandpaar mit HAN "19253.37"

(nicht im Michel gelistet) auf sehr schönem Brief mit SST "Heimkehr der Le-
gion Condor", nach Italien adressiert. 531 HAN 40,-

1043 1934, 3M. Flugpost, mit waagerechter Gummiriffelung, echt und einwand-
frei, Kurzbefund Sieger, (ME 400,-) 539 y ** 60,-

1044 1934, Serie Saarabstimmung Eckrandsatz rechts unten, auch die Ränder
tadellos, (ME 90,-++) 544/45 ** 30,-

1045 1934, Serie Reichsparteitag, Schiller, Hindenburg Trauerrand und Saar Ab-
schied, je tadellos (ME 485,-) 546/55,585/70 ** 50,-

1046 1934, Schillerserie vom Eckrand rechts oben, 6 Pfg. Wert Bleistiftziffer im
Randx ansonsten die Ränder auch einwandfrei (ME 110,-++) 554/55 ** 30,-

1047 1934, Schillerserie vom Oberrand auch die Ränder tadellos (ME 110,-++) 554/55 ** 30,-
1048 1934, Schillerserie vom Oberrand, auch die Ränder tadellos (ME 110,-++) 554/55 ** 30,-
1049 1934, Schillerserie vom Oberrand, auch die Ränder tadellos (ME 110,-++) 554/55 ** 30,-
1050 1934, Schillerserie vom Oberrand, auch die Ränder tadellos (ME 110,-++) 554/55 ** 30,-
1051 1934, Schillerserie vom Oberrand bzw. 6 Pfg. Eckrand links oben (ME 110,-

++) 554/55 ** 30,-
1052 1934, Schillerserie v. Oberrand bzw. 6 Pfg. Eckrand links oben (ME 110,-

++) 554/55 ** 30,-
1053 1934, Ständeserie einheitlich vom Eckrand links oben, die Ränder un-

beschriftet und ungefaltet, Schlüsselwerte 5, 20, 25 und 40Pf. gepr.
"Schlegel BPP" (ME 550,- ++) 556/64 ** 180,-

1054 1934, Ständeserie vom Ober bzw. Unterrand, Schlüsselwerte 5, 20, 25
und 40Pf. gepr. "Schlegel BPP" (ME 550,-) 556/64 ** 100,-

1055 1934, Höchstwerte der Spendeserie, postfrisch tadellos (ME 480,-) 562/64 ** 100,-
1056 1935, Saarabstimmung, 2 Paarserien und 1 Einzelsatz (ME 600,-) 565/68(5) ** 100,-
1057 1935, Serie Saarabstimmung in 4er Blocks, 2 verschiedene Werte Zahnfeh-

ler daher nur 3 Serien gerechnet (ME 360,-++) 565/68(4) **/ 60,-
1058 21.06.35, 6Pf. Schütz per 2 auf Bedarfsbrief mit seltenem Maschinenstem-

pel "Bach Reichsfest" vom Ersttag (ME für kompl. Satz 750,-) 573(2) FDC 50,-
1059 29.6.35, 3Pf. ex. Ostropablock mit anhängenden Blockrand auf sehr schö-

nen Drucksachenumschlag nach Berlin, anbei Kopiebefund für Beleg aus
der gleichen Korrespondenz und dem selben Block, Kopiebefund Schlegel
BPP. (ME 240,-) 576 50,-
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1060 29.6.35, 12Pf. Einzelmarke aus dem Ostropablock auf sehr schönen Brief
mit entspr. SST nach Berlin gelaufen. Einwandfreier FFB "H.D. Schlegel
BPP" (ME 200,-) 578 40,-

1061 1935, Ostropa Block mit Originalgummi, kleiner Eckbug, sonst sehr
gut erhalten, gepr. "Schlegel BPP", (ME 1100,-) Bl.3 * 120,-

1062 1935, Blockausgabe "OSTROPA" in der für diese Ausgabe typische Er-
haltung ohne WZ oder Zähnungsdurchbrüche (ME 1100,-) Bl.3 (*) 130,-

1063 23.6.1935, sehr schöner, weißer Ostropa Block, ohne die fast immer
üblichen WZ oder Zähnungsdurchbrüche, 2 klare SST vom Ersttag!
(ME 1100,-) Bl.3 220,-

1064 Ostropa Blockausgabe, schöner weißer Block mit SST vom Ersttag auf
großem Briefstück, (ME 1100,-) Bl. 3 150,-

1065 1935, Trachtenserie vom Oberrand (dort Falz) (ME 200,-+) 588/97 ** 30,-
1066 1935, Trachtenserie per 4, meist sauber gestempelt (ME 260,-) 588/97 30,-
1067 1935, Serie Winterspiele, tadellos (ME 65,-) 600/602 ** Gebot
1068 1935, 6 Serien Olympische Winterspiele, dazu noch je ein Einzelwert 6 u.

25 Pfg. (ME 452,-) ex 600/602 ** 60,-
1069 1936, 40Pf. Lufthansa, mit ESST "Berlin 6.1.36" auf Luftpostbrief nach

Dänemark, rückseitig Ankunftsstempel, sehr schönes FDC in perfek-
ter Erhaltung (ME 600,-) 603 100,-

1070 1936, Blockausgabe Galopprennen Engros Partie mit 10 Stück (ME 320,-). Bl. 4(10) ** 50,-
1071 1937, Hitler-Blockausgabe ungezähnt per 10, jeweils mit unverletztem Origi-

nalgummi teils versch. Sonderstempel (ME 300,-++). Bl. 8 (10) 50,-
1072 1937, Hitler-Blockausgabe Kulturförderung Engros Partie mit 8Stück

zumeist tadelloser unverletzter Originalgummi teils Sonderstempel
vom Ersttag (ME 720,-++). Bl. 9(8) 100,-

1073 1937, Riemblock mit Aufdruck (ME 190,-) Bl.10 ** Gebot
1074 1937, Riemblock per 6, noch mit Original Zwischenlagepapier, aus

ehem. Blockpäckchen stammend (ME 1140,-) Bl.10(6) ** 200,-
1075 1937, Blockausgabe "Reichsparteitag" Engros Partie mit 7Stück, teils Origi-

nalgummi und SST 2 Stück auch vom Ersttag (ME 420,-++). Bl. 11(7) 50,-
1076 1937, WHW Serie Schiffe per 16, Rundstempel aus dem Bedarf (ME 400,-) 651/659 (16) 40,-
1077 WHW Serie 1937, 25 Pfg.  per 3, 40 Pfg. per 9 (ME 540,-) 658(3),659 (9) ** 40,-
1078 1937, 40 Pf Schiffe mit der seltenen senkr. Gummiriffelung, einwand-

freies FFA "Hans Dieter Schlegel BPP", (ME 650,-) 659x ** 150,-
1079 6Pf. Sportfest auf seltenem Gedenkblatt "Handwerksausstellung" mit pas-

senden SST, II. 666 Gebot
1080 1938, 42+108 Pfg. "Braunes Band", tadellos (ME 150,-) 671y ** Gebot
1081 9.10.38, Gautheater Saarpfalz jeweils im sauber gestempelten 4er Block mit

passenden SST vom Ersttag auf 2 Briefumschlägen, der Umschlag mit der
6Pf. Marke winzige Eckknitter sonst sehr schön insbesondere als 4er Block
! (ME 118,-++) 673/74 FDC / Gebot

1082 1938, 40 Pfg. WHW Eckrand 4er Block li. u. + 3 Oberrandstücke (ME 280,-) 683(7) **/ 30,-
1083 1939, IAA, je kpl. Satz auf 5 Sonderkarten mit ESST, (ME 350,-) 686-88 (5) 40,-
1084 1939, Nürburgring Rennen, ausgesucht schöner Oberrandsatz, (ME 280,-) 695/97 ** 50,-
1085 1939, Nürburgring Rennen, ausgesucht schöner Satz vom linken Seiten-

rand, einwandfreier FFB "Hans Dieter Schlegel", (ME 280,-) 695/697 ** 60,-
1086 1939, 42 Pfg. Galopprennen, Eckrand li. u., auch die Ränder tadellos (ME

80,-) 699 ** Gebot
1087 1939, 3x 42 Pfg. Galopprennen, 2x Oberrand, 1x Unterrand (ME 240,-) 699(3) ** 30,-
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1088 7.12.40, 15Pf. Danzig Abschied auf gefalteten Drucksachenumschlag
(rücks. natürlich offen), eine seltene portorichtige EF dieser Marke! (ME
320,-) 722 50,-

1089 1939, 25Pf. Danzig, als EF auf Zensur Auslandsbrief von "Danzig 30.3.40"
nach Chile, (ME 200,-) 724 40,-

1090 1 RM. a. 1 G. Danzigabschied im  Viererblock aus der linken unteren
Bogenecke, die rechte obere Marke mit seltener Nachgravur in "Oliva",
im Viererblock sehr selten (ME lose 765,-+) 728I, 728(3) **/ 100,-

1091 1940, 42 Pfg. Galopprennen per 2 (ME 240,-) 747(2) ** 30,-
1092 1940, engro Partie ex. WHW Serie Bauwerke, dabei alle Wertstufen außer

der 4 Pfg. Marke vertreten, Höchstwerte mind. 10fach (ME gesamt 321,-) ex 751/59 ** 30,-
1093 19.5.41, Postkameradschaftsserie auf 2 tadellosen FDC`s mit Stempel

der Markenversandstelle "Berlin vfs" (ME 600,-) 773/78 FDC 100,-
1094 20.3.42, Hitler Markwerte komplett auf FDC mit Abstempelung der Berliner

Versandstelle (ME 400,-) 799/802 A FDC 60,-
1095 1942, 25 Pfg. Blaues Band per 8, dabei ein 4er Block (ME 176,-) 814(8) ** Gebot
1096 1942, 42 Pfg. Galopprennen im 20er Bogenteil, sowie weitere Einheiten

vom Rand,  (ME 300,-) 815(30) ** 30,-
1097 13.4.45, 42Pf Hitler auf R-Brief von Aigen (Ennstal) nach Stuttgart, PLZ

"12b" im Aufgabestempel, Umschlag leichte Knitterspuren.  Gebot
1098 Zeppelin Ungarnfahrt, Brief zur Rückfahrt mit beiden Zeppelinmarken und

Sonderstempel Type II (Si. 300,-)  45,-
1099 18.8.1901, Ballonpost "Adler Ballon", adressiert nach Straßbourg, selten!  80,-
1100 "Königliche Angelegenheit", sehr schöner blauer Einschreiben-Eilboten Brief

(zusätzl. seltener Expresszettel durch Eilboten zu bestellende Allerhöchste
Ordre" Aufgabstempel Berlin 20.3.01 Kabinettspostamt, gelaufen an den ge-
neral Major V. Francois in Darmstadt, rücks. komplett erhaltenes schönes
Siegel.  40,-

1101 1.10.27, 50Pf. Nothilfe vom Unterrand auf Einschreibebrief mit Automa-
ten R-Stempel "Breslau 2" nach Heidelberg gelaufen, AK Stempel. 406 130,-

1102 1941, Farbkarte  "Sammelt Abfälle", ungebraucht, Unfallschutz.  35,-

DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN
1103 22.Juli.20, 50Pf. Dienstmarke 8 St. vs. auf Paketkartenstammteil von Neu-

stadt nach Würzburg, selt. Massenfrankatur dieser Wertstufe auf Paket-
karte! 40(8) 50,-

1104 26.April.1922, 3M. Dienstmarke 5x vorders. (1 Wert durch Randklebung feh-
lerhaft) sowie 10er Block rücks. auf Innlandspaketkarte von München nach
Osnabrück, sehr seltene Massenfrankatur insb. auf Paketkarte! 50(15) 70,-

1105 25.Nov.1922, 3M. braunorange/hellrotkarmin als sehr seltene EF auf
Bedarfs-Orts-Postkarte von Dingolfing, das Kartenformular mit leich-
ten Altersspuren, die Frankatur tadellos, (ME 2000,-) 67 250,-

1106 1923, Rosettenaufgabe mit Schlangenaufdruck 50Pf. und 100Pf. Wert, je-
weils mind. 10x tadellos, o.B. beigegeben Marken in II. Wahl (ME 245,-) 103/104 (10) ** 45,-

1107 1924, 80 Pfg. Heinrich v. Stephan im Seitenrand 4er Block (ME 104,-) 113(4) **/ Gebot
1108 11.11.35, Express Postkarte Landbestellung von München nach Post Pyr-

baum Opf., frankiert mit 40Pf violett Strohmuster + 6Pf Hakenkreuz, die
Karte links kl. Einriss, sonst gute Bedarfserhaltung, insbesondere mit
Dienstmarken eine seltene Portostufe! 121(2), 135 40,-

1109 60 Pfg. Strohutmuster, ungebrauchtes Unterrandpaar mit im Michel unbe-
kannter HAN "V4278.28". 122XHAN */ Gebot

1110 28.10.36, 15 Pf Strohhutmuster Eckrand links unten mit Pl.Nr. + 2 Werte
Hakenkreuz auf Dienstbrief von Lohr nach Frammersbach, LP! 124X u.a. 25,-
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1111 29.5.34, 6Pf Strohhutmuster Eckrand links oben u. 10Pf lila Eckrand li. u.
mit Pl.Nr. auf Ortsbrief von Lohr, LP! 125X,128XWOR 30,-

1112 1935, 3 Werte Strohhutmuster, dabei der 5Pf u. 10Pf POR, auf Brief von
Lohr (Mi.Nr.131X P OR lose 160,- auf Brief -.-) 115u.131X POR 35,-

1113 14.12.36, 5 Pf Parteidienstmarke ER li. u. mit Pl.Nr. + 3Pf Wert auf Orts-
brief von Lohr, LP! 132,134 25,-

1114 10.10.38, 2x 3 Pf Parteidienstmarke ER li. u. mit Pl.Nr. "1" bzw. "2" + 10Pf
Marke auf Ortsbrief von Lohr, LP! 132(2),137 25,-

1115 22.4.37, 6Pf Parteidienstmarke im Eckrandpaar li. u. mit Pl.Nr. sowie 30Pf
Eckrand re. u. auf Einschreibebrief von Lohr nach Rothenfels 135(2),141 25,-

1116 Partei und Behördendienst ohne Wasserzeichen in postfr. Sechserblöcken,
Nr.166 nur sechs Einzelmarken (ME lose 570,-+) 155-177(6) ** 50,-

1117 L1 "Helmstedt" klar auf größerformatigen Dienstbrief mit EF 24Pf Partei-
dienstmarke, senkr. Mittelfaltung, (ME 270,-) 163 30,-

DEUTSCHES REICH MARKENHEFTCHEN
1118 Germania 1920, Markenheftchen ONr.1, dgz ohne Auffaltungsspuren, tadel-

los. (ME 300,-) 13a 60,-
1119 Germania 1920, Markenheftchen ONr.1, dgz ohne Auffaltungsspuren, tadel-

los. (ME 300,-) 13a 60,-
1120 Ausgabe Reichspräsidenten 1932, komplettes Markenheftchen, H Blät-

ter gut gezähnt, einige Marken mit kaum wahrnehmbaren Anhaftun-
gen, insgesamt gute Erhaltung. (ME 1200,- für **) 26.1 **/* 100,-

1121 Hindenburg Markenheftchen mit der ONr. "13", tadellos, (ME 450,-) 39.3 ** 60,-

DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE
1122 1912, Germania ZD X+10 im senkr. Paar vom Seitenrand, dort mit HAN

"3195.12" (ME nur die Zusammendrucke ohne HAN bereits 1400,-) in
verbindung mit der Hausauftragsnummer sehr selten und von Liebha-
berwert, einwandfreies FFA "Michael Jäschke-Lantelme BPP" W4 (2) ** 500,-

1123 Nothilfe 1929, 3 ZD zusammenhängend im Teilheftchenblatt (ME 100,-) S72,S68(2) ** Gebot
1124 20+X senkrechter Zusammendruck im Heftchenblatt (dieses teils et-

was angetrennt) der Zusammendruck jedoch völlig einwandfrei (ME
nur für den tadellosen ZD 750,-) S35 ** 120,-

1125 20 Pfg. Flugpost im waag. Zusammendruck per zwei nebst weiterer Werte
auf Zeppelinkarte zur Meiningenfahrt (Si.132Ba), seltene MeF W21.1(2) 80,-

1126 31.12.31, Flugpost ZD x+x+x+20 zusammen mit der 15Pf. Marke auf porto-
richtigen Nachnahmebrief von Braunschweig nach Stuttgart (ME 400,-) W21.3 60,-

1127 1926, 10Pf. Nothilfe mit dem seltenen stehenden WZ, Falz entfernt,
neuer FFB "Schlegel BPP" (ME 1700,- für **) 399 X * 120,-

1128 Nothilfe, vier gest., senkr. Zusammendrucke (ME 315,-) S76, 78-79, 84 / 30,-
1129 1933, Brief mit hochwertiger ZD Frankatur von Berlin in die Schweiz gelau-

fen (ME 440,-) WZ 10/S103/KZ17 65,-
1130 28.10.33, Fridericus ZD als portorichtige EF auf Brief von Gera nach Berlin

(ME 240,-) S 103 40,-
1131 13.9.33, Hindenburg ZD Waffeln 8+12+8 im Eckrand 3er Streifen auf deko-

rativem Innlandsluftpostbrief (ME 240,-) S113 Gebot

DEUTSCHES REICH FLUGPOSTMARKEN
1132 4.7/5.7.24, "Erster Postflug Berlin-Angora", roter Umschlag (leichte

senkr. Mittelfaltung) mit der Junkers-Flugpost-Vignette, rücks. türki-
scher AK Stempel, eine Freimarke stark beschädigt, die Vignette tadel-
los (ME 1200,-) 12 100,-
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1133 13.4.1925, 10 Pfg. Flugpostmarke "Regensburger Osterflugtage" auf
entsprechender Festpostkarte, L2 "Mit Flugzeug D409 befördert", rs
Abb. "Ernst Udet" (ME 500,-) 15 100,-

1134 9.10.1930, Flugpostmarke "Hessische Segelflugpost" auf entsprechenden
Vordruck Umschlag von Grebenhain nach Wetzlar, Umschlag leichter senkr.
Mittelbug (ME 300,-) 20(2) 80,-

1135 25.08.1933, halbamtliche Flugpostmarke 30Pf. schwarz auf lebhaft rosarot
auf Sonderkarte der "Dela" (Hamburg) (ME 380,-) 21a 60,-

1136 25.8.33, Ballonfahrtkarte "DELA", 30Pf. Marke mit dem seltenen PF "D
von der Luftschutz oben gebrochen" (die Gesamtauflage der 30Pf.
Flugpostmarke beträgt lediglich 500 Stück sodass der Plattenfehler
insgesamt nur 10x vorkommen kann). Sehr selten! (ME 1500,-) 21 b I 280,-

1137 25.08.1933, halbamtliche Flugpostmarke 30Pf. schwarz auf hellultramarin
auf Sonderkarte der "Dela" (Hamburg) (ME 350,-) 21c 50,-

1138 1912, 3x 30Pf. Flugpost, zusammen mit 5 Pf. Germania auf Karte mit Son-
derstempel "Darmstadt 23.6.12" an das "Alte Palais", Si. 12a. III 70,-

1139 20 Pfg. Flugpostmarke mit Aufdruck "E.EL. P.", tadellos, Eigentümersigna-
tur (ME 450,-) VI ** 80,-

1140 Flugpost Rhein/Main, sehr seltene Verwendung ohne die Luftpostmarke nur
mit der 5Pf. Germania freigemachte Ansichtskarte rücks. Abbildung zwei
Kinder. 85 40,-

1141 16.6.12, Flugpost Rhein/Main Fotokarte mit 5Pf. Germania und 3x 10Pf. (1
Wert kl. Patina sowie Eckzahnfehler) rücks. Bild der Herzogin mit Familie
(stärkere Klebespuren und kl. Abschürfungen, dennoch seh interessantes
Poststück mit dieser Ausgabe 3x 10Pf. auf Karte ist extrem selten ! 85, I(3) 50,-

DEUTSCHES REICH GANZSACHEN
1142 30.Sep.1922, 225Pf Rohrpost Umschlag mit Zufr. Mi.Nr.197a u. 224b,

sehr seltene Verwendung in München, perfekte Erh. und einwand-
freies FFA "Rolf Tworek BPP", (ME 900,-) RU 10/02 200,-

1143 Münchner Rohrpost, 22.2.34, 5Pf. Hindenburg GSK mit Zufr. 2 x 25 Pf
Hindenburg WZ Waffeln, sehr seltener Beleg ! 471(2) GSK 100,-

1144 25.6.1921, 15Pf. Dienstpostkarte für die Gemeindenwaisenpflege
(Amtsgerichtsteil) bedarfsgebraucht von Schmidham nach Grießbach
mit Zufr. von 5x5Pf. Dienst, rücks. Eingangsstempel des Amtsgerichts
von Grießbach. Eine der großen Ganzsachen Raritäten des Deutschen
Reichs, meines Wissens seit Jahren nicht angeboten! (ME 1200,-) DPB 1 II 300,-

DEUTSCHES REICH PRIVATGANZSACHEN
1145 1911, private GSK "Bundesschießen Leipzig" mit Zufr. nach Riga, I, RR! PP 27 C 134 25,-
1146 1932, Goethe Jahr, Werteindruck 6 Pf Ebert, kpl. GS Serie mit 10 ver-

schiedenen Motiven, tadellose Erhaltung, dazu noch der Original Um-
schlag! Insgesamt wurden nur 100 Serien verausgabt, wovon mit Si-
cherheit die meisten aufgelöst wurden. In dieser Form eine der große
Privatganzsachen Seltenheiten des dt. Reichs! (KW 2003 Hanspeter
Frech 1450,- Euro) PP 111 C5 01/10 /(*) 400,-

DEUTSCHES REICH ROLLENMARKEN
1147 1933, 50 Pf Hindenburg, Wasserzeichen Waffeln, tadelloser, postfri-

scher Elferstreifen (R), eine der großen Rollenmarkenseltenheiten des
III.Reich! (ME 2500,-) 492R ** 250,-

DEUTSCHES REICH BESONDERHEITEN
1148 Frankier und Stempelmaschiene System "DAPAG" 3Pf. Germania auf sehr

schönen Streifband gestempelt Leipzig 15.10.19. 84 II 50,-
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1149 15.7.13, 10Pf.+ 20Pf. Germania auf R-Brief mit Sonder-Reco-Zettel
"XII.D.Turnfest" (violetter Handstempel) dazu die Marken mit passen-
dem Aufgabestempel auf Sonderumschlag mit Eindruck links und
rücks. zusätzl passender Vignette nach Gablonz gelaufen. Sehr selte-
ner Sonder-Reco-Zettel! 86,87 100,-

1150 1.2.45, 5Pf. Hitler als EF auf Verrechnungsscheck von Bremen 5 im Orts-
verkehr, Bearbeitungs und Eingangsstempel der Bank vom 29.11.45, In die-
ser Form ein sehr seltener Überroller ! 784 60,-

1151 1942, roter Ra4 "Zurück/Unzulässig..."vs. auf Zensurbrief mit 25 Pf. Hinden-
burg von "Berlin 4.8.42" an eine Strafanstalt in der Schweiz, rs. roter L1 "Pri-
vatdrucksachen nicht zulässig".  40,-

1152 21.7.44, 15Pf. Hitler auf Karte von Oschersleben mit PLZ 19, roter Zensur-
stempel Ae, sowie Ra 4 "Oberlagerführung der Lager 4914... Anderslebe-
ner Straße 70-78". 789 Gebot

1153 23.10.44, Luftpost Kriegsgefangenen Karte vom "OflagVA 48" nach Süd-
afrika, sehr gute Bedarfserhaltung nur die Luftpostgebühr verklebt in dieser
Form und dieser Destination äußerst selten! 793 50,-

1154 1944, Serie Kameradschaftsblock als Zufr. auf 5Pf. GSK von Leipzig nach
Dänemark, seltener Klebezettel der Zensur "Zurück da nicht am Postschal-
ter aufgeliefert", auf die Karte übergehenden Datum Zeilenstempel. 888/93 40,-

1155 21.3.45, Brief von Rennerod nach Duisburg, zusätzl. Poststelle II. Stempel
mit PLZ Kreis 16 von Niederroßbach über Rennerod, US Zensurstempel
und Verschlussstreifen.  35,-

1156 1907, L3 "Beschädigt beim Eisen / Bahnunglück bei Otters /Berg" vs. mit 20
Pf. Germania auf Firmenbrief von Hamburg 29.12.06" nach London", Ver-
schlußzettel "Kaiserliches Postamt Bremen 1".  70,-

DEUTSCHES REICH STEMPEL
1157 1 Gr. großes Schild ideal gest. mit selt. K1 "Berlin P.E. 19 Pankow 27/5. 74" 19 Gebot
1158 "XII.Intern. Pressekongress" ideal klar auf Postkarte (leichte Knitterspur)

nach Paris als Drs. bis 5 Worte, (KBHW 400,- DM)  35,-
1159 4.12.14, portofreier Ortsbrief Berlin (Militärabs.), klarer Augabestempel "Mili-

tärpost Berlin" und rs. gl. Stempel vom 4.12.14, selten!  Gebot

PROPAGANDA III. REICH III. REICH PROPAGANDA, PERSOENLICHKEITEN,
HITLER

1160 Luftwaffe Entlassungsurkunde vom 22.September 1944, Originalunterschriften "Adolf
Hitler sowie Reichsmarschall "Göring", beide Unterschriften auf einer Urkunde sind
selten, zumal aus 1944! 200,-

1161 Treudienst Ehrenzeichen Urkunde, Berlin 10.Mai 1942, Original Unterschrift "Adolf Hit-
ler" 120,-

1162 24.Dezember 1937, geprägte Glückwunschkarte zum Weihnachtsfest, Originalunter-
schrift "Adolf Hitler" 100,-

1163 1935, s/w Karte "Der führer auf dem Bückeberg Erntedanktag", unge-
braucht, Grieger Berlin.  30,-

1164 1936, braune Karte "Adolf Hitler", frankiert mit SST RPT Nürnberg, Gärtner
Nürnberg.  30,-

1165 1938, s/w Karte "Adolf Hitler",frankiert mit SST München 1943, Glogner Neu
-Isenburg 302.  25,-

1166 1938, s/w Karte "der Führer auf dem Bückeberg Erntedanktag", unge-
braucht, NSV Hannover 603.  25,-

1167 1938, s/w Karte "Hitler auf der Fahrt von Ostia zum Quirnal", frankiert, mit
Dux-SST Rom, Hoffmann lt. 6.  25,-
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PROPAGANDA III. REICH III. REICH PROPAGANDA, PERSOENLICHKEI-
TEN, HITLERLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

1168 1938, s/w Karte "Hitler beim Tag der Wehrmacht", frankiert, mit RPT-SST,
Struck.  25,-

1169 1938, s/w Karte "Hitler Hitlerspruch", ungebraucht, Hilfswerk DRK.  30,-
1170 1938, s/w Karte "Hitler vor Adler", frankiert mit SST Innsbruck, Bettenhau-

sen Dresden.  30,-
1171 Seltene Privatganzsache nach Zeichnung von Walter Winzer, ungebraucht,

I. PP122 C6 30,-
1172 1942, Farbkarte "Hitler nach Gemälde von Exner" frankiert mit SST Mün-

chen, Hoffmann 442.  35,-
1173 1942, s/w Karte "Hitler nach Gemälde" frankiert mit SST Berlin, Glogner

Berlin.  25,-
1174 1943, Farbkarte "Der Führer und Oberste Befehlshaber der Wehrmacht" mit

Abb. "Hitler in Uniform, stehend in Landschaft", phil. Gebrauch. (Hoffmann
915).  40,-

1175 1942, Farbkarte "Der kanzler des Dritten reiches" frankiert mit 3 versch.
Marken und 3 versch. berliner SST, ansonsten blanko. (Huber 121)  50,-

PROPAGANDA III. REICH III. REICH PROPAGANDA, PERSOENLICHKEITEN,
GOERING

1176 15/23 Februar 1933, geschichtlich hochinteressanter 2-seitiger Schriftwechsel der NS
Partei Gau Brandenburg und dem Reichsminister Göring, darin der Vorschlag "Erlass
einer Verordnung, nach der jeder Staatsbürger verpflichtet sei beim Absingen des
Deutschlandliedes sich entsprechend zu benehmen...", weiterhin der Vorschlag zu
KPD und SPD Versammlungen Ordner zu schicken um dies zu überprüfen, dazu der
handschriftliche Kommentar inkl. Originalunterschrift "sehr gut"..."Göring". Ein einma-
liges Dokument von musealen Charakter! 100,-

1177 1940, s/w Karte "Göring und Jeschonnek", ungebraucht, Röhr 3293.  30,-
1178 1940, s/w Karte "Göring", ungebraucht, Hoffmann 702.  20,-

PROPAGANDA III. REICH III. REICH PROPAGANDA, SONSTIGE KARTEN,
1179 "München Haus der deutschen Kunst", "Soldat trägt Kameraden" (wie s/w

GG Karte), ungebr., II  Gebot
1180 "Zum Gedenken an die Befreiung des deutschen Rheins", farbige Propa-

ganda Karte, gelaufen, I-  30,-
1181 1934, braune karte "das WHW will hekfen", gelaufen, WHW Karlsruhe.  35,-
1182 1936, s/w Karte "Adolf Hitler Marsch der HJ Nürnberg", rückseitig beschrif-

tet.  50,-
1183 1936,s/w Karte "zeltlager der SA", gelaufen mit SST, Hoffmann 36/11.  30,-
1184 "NS Fliegerkorps" seltene Privatganzsache "Der Korpführer des NS Flieger-

korps" mit SST, bedarfsgebraucht, II. PP 127c 47 60,-
1185 1938, braune karte "Wahl zum Reichstag 10.4.38 Breslau", gelaufen mit

SST, Korn Breslau.  30,-
1186 1938, Farbkarte "VI. Reichstag der Auslandsdeutschen stuttgart", frankiert,

mit SST.  25,-
1187 1938, s/w Karte "Rudolf Schüssler mit der Parteikasse", SST München,

Hoffmann st. nr. 3  30,-
1188 "Deutschland erwache" , seltene Privatganzsache blanco SST "Horst Wes-

sel Kreis VII KdF.-Leistungsschau", I PP127E 2 30,-
1189 1941, rot/schwarze Karte  "Aufbruch an allen Fronten", ungebraucht, De-

geto Weltspiegel.  35,-
1190 1933, Farbkarte (Schwarz/Rot) " Zur Erinnerung an die 1. Deutsche

Maifeier" mit Abb."Zwei Arbeiter vor HK-Fahne", ungebraucht.  150,-
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PROPAGANDA III. REICH III. REICH PROPAGANDA, SONSTIGE KAR-
TEN,Los-Nr. Kat.Nr. Ausruf

1191 1936, Farbkarte "Benito Mussolini", ungebraucht. (Köhn 1563, München)  50,-
1192 1937, s/w Karte "Deutscher Erntedanktag", ungebraucht. (NSVW Hannover

347).  60,-
1193 1938, Farb-Seidenkarte "Gautag Essen 1938", frankiert mit SST "Essen

25.6.39 -Gautag", ansonsten blanko. (Morisse, Wuppertal)  60,-
1194 1938, farbkarte "Festkarte vom großen Fußball-Länderspiel Deutschland-

Polen Chemnitz 1938", frankiert mit pass. SST, ansonsten blanko.
(Intra,Nürnberg)  60,-

1195 1938, Farbkarte "Fest aller Deutschen, Komotau", gebraucht, leichte Spu-
ren. (BD, Komotau)  60,-

1196 1939, Farbkarte "Gaufest des NSRL Ludwigsburg" mit Abb. "Kugelstoßer
vor Stadtkulisse", frankiert mit pass. SST, ansonsten blanko.  70,-

1197 1939, Farbkarte "Villach Kärnten- N.S. Winterkampfspiele" mit Abb. "Skistö-
cke mit Eichenlaub über Landkarte auf Villach weisend", gebraucht mit
pass. SST. (KPL Villach)  50,-

1198 1940/41, Farbkarte "Wartheland-tag der Freiheit" mit Abb. "Pflug und
Schwert vor reichsadler", blanko und ohne Frankatur mit SST "Posen
26.10.1940", Karte ursprünglich aus 1940, aber überdruckt 1941.
(Mayer,München)  40,-

1199 1940, Farbkarte "Schäm Dich, Schwätzer! Feind hört mit - Schweigen ist
Pflicht" mit Abb. "menschenkörper mit (Schnatter-) Gänsekopf", unge-
braucht. (Gaupropagandaamt Oberdonau)  60,-

1200 1940, Farbkarte "Nackter Kämpfer mit Schwert über einer Stadtsilhouette",
gelaufen per Feldpost. (Zweiter Front-Künstlerwettbewerb einer westfäli-
schen Diovision 1940)  80,-

1201 1940, Farbkarte (Schwarz/Rot) "Iglauer Stadtfeier", vorfrankiert mit beige-
setztem pass. SST.  60,-

1202 1941, Farbkarte "Tag der Deutschen Polizei-Technische Nothilfe und Feuer-
wehren im Luftschutz", frankiert mit pass.SST., ansonsten blanko.  Gebot

1203 1941, Farbkarte "Kärntner! Dein Ehrentag 10 Oktober" (Volksabstimmung)
mit Abb. "Fahnenträger und Soldat vor Landschaft", gebraucht mit
pass.SST. (NS - Gauverlag Tirol-Vorarlberg)  60,-

PROPAGANDA III. REICH III. REICH PROPAGANDA, KONZENTRATIONSLA-
GER, KZ-POST

1204 Kl. Lot mit einem Vordruck Brief Ausschwitz, sowie 3 Einlieferungsscheinen nach Dachau
bzw. Ausschwitz, ex "Werner Schmidt" 30,-

1205 21.8.44, 1M. Hitler eng gezähnt als EF auf Paketkarte aus Litzmannstadt,
adressiert an den "Schutzhäftling" im Arbeitslager Drütte bei Braunschweig,
Bl. D (Konzentrationslager Neuengamme, sehr seltenes Poststück!  50,-

ZEPPELINPOST NACH SIEGER
1206 Zeppelin 21.8.12, Sonderganzsache "Schweizerfahrt" mit Bordpost-

stempel "Zeppelin Schiff Viktoria Luise 21.8.12", hds. "Chemnitz - Go-
tha", tadellos, (Sieger 700,- Euro)  200,-

1207 19.10.30, 20Pf. Flugpost + 80Pf. Hindenburg auf Karte zur Hollandfahrt, alle
Stempel vorders.  30,-

1208 Amerikafahrt Z.R.3 1924, Zuleitungspost Schweiz, 15 C. Flugpost auf
Karte vom 30.8. von Luzern nach Friedrichshafen, dort mit 50 Pfg.
Holztaube (gebräunte Zahnspitzen) nachfrankiert und nach New York
befördert, seltene frühe Zuleitungspost (Si. 400,-) S.20a 100,-

1209 Zeppelin Weltrundfahrt, deutsche Post, fünf Werte Flugpost als ZuF auf mo-
tivgleicher Ganzsache 15 Pfg. von Friedrichshafen nach Lakehurst (Si.
200,-) 30Ac 60,-
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ZEPPELINPOST NACH SIEGERLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

1210 Zeppelin Balkanfahrt, 10 u. zweimal 20 Pfg. Flugpost auf Bordpostkarte
nach Bukarest (Si. 250,-) 42B 50,-

1211 Zeppelin Schlesienfahrt, Abwurf Breslau, zwei in Friedrichshafen aufgelie-
ferte Karten mit Bordpost- bzw. Tagesstempel nach Breslau 43A,AI 40,-

1212 Zeppelin Ägyptenfahrt, barfrankierte Bordpostkarte nach Kairo, seltene Vari-
ante (Si. 300,-) 104I 80,-

1213 1 SAF 1931, Anschlußflug ab Berlin, 2 Mk. Zeppelin auf Bordpostkarte zur
Rückfahrt (Si. 150,-) 124E 35,-

1214 Zeppelin 5. SAF 1932, Anschlußflug ab Berlin, 1 Mk. Zeppelin nebst 3, 12 u.
25 Pfg. Hindenburg/Ebert auf Karte nach Rio (Si. 130,-) 171B 40,-

1215 Saargebiets-Post, Post aus Luxemburg, Postkarte mit 3 Freimarken,
SST "Friedrichshafen (Bodensee)", grüner saarländischer SST, sowie
der grüne Rundfahrt SST. Ein seltener Beleg, lt. Sieger nur ca. 400
Stück befördert, (Sieger 1300,- Euro)  260,-

ZEPPELIN NEUZEIT
1216 1997, NT, Luftschiff Postkarte zum ersten Werkstattflug des Zeppelin-NT

mit Bordstempel. NT1 30,-
1217 1997, NT, Luftschiff Postkarte zum ersten Werkstattflug des Zeppelin-NT

mit Bordstempel. NT1 30,-

ZEPPELIN, ZEPPELIN SONDERSTEMPEL, SONDERSTEMPEL BIS 1939
1218 1938, sehr schönes Gedenkblatt vom 100. Geburtstages des Grafen Ferdi-

nand v. Zeppelin mit SST, II.  40,-

ZEPPELIN, ZEPPELIN POSTKARTEN, VIKTORIA LUISE
1219 Ansichtskarte vom Luftschiff Sachsen mit 2 klaren Bordpoststempeln

vom 5.7.14, ursprüngl. nach Brünn adressiert dann weiter gesandt
nach Voslau, tadellose Erhaltung (Sieger 350,-) S 8. 100,-

LUFTFAHRT, BALLON, BALLONNPOST
1220 1950, Salzburg-Kufstein, Zeppelin-Sonderkarte mit 20 Pf. ERP ab Fried-

richshafen als Zuleitung mit allen Bordstempel, in dieser Form bei Palmer
nicht gelistet. Berl. 71 80,-

LUFTFAHRT, FLUGPOST, KATAPULTPOST NORDATLANTIK
1221 5.7.1929, Einschreiben-Luftpostbrief handschriftlich Hamburg-Bremen-

S/S Bremen-New York, rücks. diverse Ankunftsstempel u.a. vom 23.in
New York und Chicago somit wohl dem 1. Deutschen Katapultflug vom
22.07.1929 zuzuordnen. Sehr seltener und hochdekorativer Beleg von
Liebhaberwert! DM 145(4) 250,-

1222 Katapultflugbeleg vom Dampfer Bremen "von Amerika nach München"  Gebot
1223 4.5.1931, Länder MIF Deutsches Reich mit USA auf "Schleuderflugpost-

karte" Dampfer Bremen-New York" 10. Mai 1931,Haberer 750 DM. 381( 2), 80,-

LUFTFAHRT, RAKETENPOST, JERRY ZUCKER
1224 Gerhard Zucker - Pracht-Brief  "1.NACHTRAKETENSTART STIEGE

(HARZ) - HASSELFELDE"  4.11.33 mit sechs Raketenpost-Vignetten
(zwei ungezähnte, einmal Kopfsteher) nebst Wagner-Kehrdruck-Zu-
sammendrucke, 3 Pf. Wagner und Original-Signatur Zucker (EZ: 3A1a,
3A2 etc.)  120,-

DEUTSCHES REICH STADTPOST
1225 13.Juli.1893, Paketeinlieferungsschein von Dresden frankiert mit drei Wer-

ten, gute Bedarfserhaltung. B5,6,7 60,-
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DEUTSCHES REICH STADTPOSTLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

1226 13.Juli.1893, Paketeinlieferungsschein von Dresden frankiert mit vier Wer-
ten, gute Bedarfserhaltung. B5(3),7 60,-

1227 1894, Privatpost Elberfeld, 3Pf Wert im 5er Streifen auf  Ortsbrief, stärkere
Beförderungsspuren, Frankatur ok, selten!  30,-

FELDPOST VOR I. WK
1228 1807, " No.5. GRANDE ARMEE", sehr schöner Abschlag auf Brief mit

kompletten Inhalt, Reinhardt 1250,- DM  150,-
1229 "GRANDE-ARMEE No.60", selt. L2, zart, aber sehr gut lesbar auf austa-

xiertem Prachtbrief "Hirschberg", 1808 (Reinhardt-Hdb. 1250,-)  150,-

FELDPOST II WK
1230 Zulassungsmarke gezähnt nebst 20 Pfg. Absenderfreistempel auf kpl. Päck-

chenadresse 1942 aus Leipzig, extrem seltene Kombination und größte
Feldpostrarität in guter Bedarfserhaltung, Marke vollzähnig mit leichten Knit-
tern durch das Packpapier (ME 900,-) 2A 80,-

1231 Tunis 1943, Feldpostpäckchen Zulassungsmarke ungebraucht ohne
Gummi, Altsignatur (ME 180,-) 5 (*) 40,-

1232 Feldpostpäckchen Zulassungsmarke mit Origingalgummi, FFA "Han-
fried Müller BPP"..."Zum Zeitpunkt der Vorlage hatte die ungebrauchte
Zulassungsmarke teilweise abgebröckelten Originalgummi in der typi-
schen Struktur ohne Falz oder Falzspur. Die im Hinblick auf die impro-
visierte Herstellung rauhe und unregelmäßige Linienzähnung ist für
die vorliegende Marke normal und einwandfrei. Im übrigen befindet
sich die Zulassungsmarke in guter Erhaltung. (ME 700,-) 5a ** 150,-

1233 Insel Kreta 1944, Aufdruckmarke gezähnt ohne Gummi, sign. "Mogler BPP"
(ME 400,- für **) 7 (*) 30,-

1234 Insel Kreta, Feldpostzulassungsmarken gezähnt mit rotem Aufdruck,
einwandfreies FFA "Hanfried Müller BPP", (ME 400,-) 7A ** 120,-

1235 Insel Kreta 1944, Aufdruckmarke auf Briefstück mit SST aus dem Reichsge-
biet, gepr. "Rungas BPP" (ME 320,-) 7A 80,-

1235
A

23.11.1944, Inselpost Lokalaufdruck Kreta auf Briefumschlag Front/
Heimt. Sehr seltener Brief mit ausführlichen FFA "Claus Petry BPP",
insgesamt gute Erhaltung..."Inselpostbriefe mit dem Lokalaufdruck
von Kreta auf durchstochenen Luftfeldpost-Zulassungsmarken gehö-
ren zu den großen Seltenheiten der Deutschen Feldpost des II. Welt-
krieges". "Das hier vorliegende Ganzstück gehört zu den qualitativ
besseren Exemplaren mit nur geringfügigen Einschränkungen an der
Zulassungsmarke" (Origingaltext FFA Petry BPP). (ME 25000,-) 7 B 3500,-

1236 Insel Rhodos 1944, Feldpost Zulassungsmarke mit schwarzem Aufdruck,
Gummimängel, sign. "Richter und Mogler BPP" (ME 600 für **) 9 * 50,-

1237 Insel Leros Zulassungsmarke gezähnt, Atteste Pickenpack, sowie "Gu-
stav Mogler BPP"..."echt, die farbfrische Zulassungsmarke für einen
Luftfeldpostbrief hat vollständigen, waagerecht geriffelten Original-
gummi ohne Falz oder Falzspur mit Prüfzeichen von "Dr Dub" und "Pi-
ckenpack BPP", (ME 1800,-) 11Aa ** 450,-

1238 Insel Leros Zulassungsmarke durchstochen, FFA "Hanfried Müller
BPP"..."vollständiger, glatter Originalgummi ohne Falz ode Falzspur,
zarte Bugspur", (ME 700,-) 11Ba ** 120,-

1239 Insel Leros 1945, Zulassungsmarke mit Aufdruck, ungebraucht ohne
Gummi sign. "Pickenpack BPP und Dr. Dupp" (ME 700 für **) 11Ba (*) 60,-

1240 Insel Rhodos 1944, Weihnachtsmarke gepr. "Rungas BPP" (ME 300,- für **) 12 * 50,-
1241 1944, Insel Rhodos Weihnachtsmarke, gepr. "Hoffmann Giesecke BPP"

(ME 300,-) 12 I ** 60,-
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FELDPOST II WKLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

1242 Insel Rhodos, Zulassungsmarke mit Aufdruck "Weihnachten!", div. Signatu-
ren u.a. "Pickenpack", winzige Bräunungsstelle (evtl. Herstellungs bzw. Pa-
pierbedingt), (ME 300,-) 12I ** 50,-

1243 Hela, Zulassungsmarke in hellblau, tadellos (ME 400,-) 13a (*) 100,-
1244 U-Boot Hela, Zulassungsmarke, tadellos und sign. "Pickenpack", (ME

350,- f. die billigst Farbe) 13a (*) 100,-
1245 Feldpostvordruckkarte mit einer halbierten FP Zulassungsmarke

Mi.Nr.4, vorausentwertet mit dem Briefstempel "17092" der Feldpost-
leitstelle in Libau und dem FP-Normstempel (Unterscheidungsbuch-
stabe "b") vom 19.3.45, ist echt. Neues FFA "Guido Gabisch
BPP"..."Solche Karten dienten nur im März/April 1945 zu kontigentier-
ten Aufrechterhaltung des Feldpostverkehrs durch Luftpost aus dem
Kurland-Kessel in die bis dahin noch nicht besetzten Gebiete Deutsch-
land. Der Absender mit der FP-Nr. 04722 D war Angehöriger der
3.Komp. des Feld-Ersatz-Btl. 4, unterstellt der 14.Panzer-Division, die
im März 1945 im Bereich der 18.Armee in Kurland stationiert war. Die
Karte weist leichte Gebrauchsspuren und eine senkrechte Mittel-Fal-
tung auf. (ME 3000,-) 16 450,-

1246 18.9.42, Feldpostbrief aus Italien, gebührenfrei ins Feld (Ehefrau!) Die
Luftpostgebühr mit italienischen Marken (2 Lire) verklebt (ME-.-)( für
Lupo Zuschlag und Lupo Marke 1000) , Rarität!  120,-

CHINA
1247 1M/5M., jeweils sauberer Erstfalz (ME billigst 384,-) 24/27 * 70,-
1248 1911, 2 C auf 5 Pf., bilds. auf AK "Peking Summer Palace", von Peking als

Drs. Karte nach DEDE-Aghatch/Türkei, der selt. Ak-o etwas undeutlich, un-
gewöhnl. Destination! 39 40,-

CHINA, PETSCHILI AUSGABEN
1249 Kiautschou 3M. Kaiserjacht violett/schwarz 2x K1 "K.D.FELD-POST-

STATION/No 2/ 6/5" neues FFA "Micheale Jäschke-Lantelme BPP..."
Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und zeigt bis auf einen senkr. Bug
keine weiteren Mängel ( die Bugspur ist nur mit einer starken Licht-
quelle erkennbar)" Sehr seltene Marke (ME 3800,-) PVI m 700,-

TÜRKEI, VORLÄUFER
1250 13.08.1872, 1/2 Gr. orange kl. Schild + 2 x 1Gr. kl. Schild, alle Werte

farbfrisch, sehr gut gezähnt, auf sehr schönem Faltbrief von Constanti-
nopel, 3x klarer K1 "KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL
13.8.72", Der Brief ging an einem Dienstag in Constantinopel ab, nahm
den Leitweg über die Sommerroute via Varna die Donau entlang nach
LEIPZIG, rücks. Ankunftsstempel, bislang sind nur 3 Belege dieser Art
bekannt geworden, ausführliches FFA "Dr. Steuer BPP". DR V 3-4 1200,-

1251 1872, 1/2 und 2Gr. senkrechtes Paar "Kleines Brustschild" auf Brief,
forwarded aus Broussa vom 3.8. mit K1 "KAISERL.DEUTSCH P.A.
CONSTANTINOPEL 6.8.72" über Varna-Donau mit nebengeseztem Ra1
in magenta "P.D." über Französische Bahnpost 12.8. via Paris nach
Lyon. Bisher sind lediglich zwei Exemplare dieser Frankaturkombina-
tion bekannt geworden! DR V 5,14 800,-

1252 19.6.73, 1/2Gr. + 2 x 2Gr. Großes Schild (1 Wert kleine Zahnverkürzung)
auf sehr schönem Brief von Constantinopel, 3x klarer K1
"KAISERL.DEUTSCHES P.A. CONSTANTINOPEL 19.5.73" über Varna-
Donau via Aachen, roter Franko-Rahmenstempel und Transit England
+ New York nach Middleboro und umadressiert nach Amherst. Ein sel-
tener Vorläufer Brief. V 18,20 800,-
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1253 1875, 1Gr. Großes Brustschild 3x als Pf. Frankatur auf Brief mit K1
"KAISERL.DEUTSCH P.A. CONSTANTINOPEL 15.2.75"  über Odessa
nach Bremen mit Ankunftsstempel vom 22.2 und nebengeseztem Ab-
senderstempel. Ein schöner attraktiver Beleg, bisher sind nur 3 Briefe
mit dieser Frankatur bekannt geworden! V 19 (3) 750,-

1254 23.11.1872, 2Gr. Großes Schild im waagerechten Paar, 3x K1 "KAI-
SERL.DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 23.11.74" auf Drucksachen-
brief von Constantinopel über Odessa nach Neukirch in der Schweiz
mit Ankunftsstempel vom 29.11. Hochinteressanter Inhalt "Office Des
Postes De L`empire Germanique Tableau". Die Drucksache erläutert
die Post Ein und Abgänge im Winter 1874/75. Bislang sind nur 4 Fran-
katuren dieser Art bekannt geworden, wobei dieser Drucksachenbrief
wohl die Attraktivste sein dürfte. V 20 (2) 1200,-

1255 1872, 2x2 Gr. Großes Brustschild auf Brief, je K1 "KAISERL.
DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL 22.5.74" über Varna-Donau und Ve-
rona nach Turin mit Ankunftsstempel vom 28.5. und nebengeseztem
Absenderstempel. Schöner und seltener Vorläufer Brief mit klarem
Stempel-Abschlägen. Tarif 2 1/2 Gr. und 1 1/2 Gr. Transitporto gültig ab
1.11.1873, Weiter franko nach Italien 1 1/4 Gr. V 20 (2) 1000,-

1256 11.8.74, 2Gr. Großes Schild im waagerechten Paar 2x K1 "KAISER.
DEUTSCH P.A. CONSTANTINOPEL 11.8.74" (kopfstehende "8") auf
Brief über Varna-Donau nach Mons/Belgien, rücks. Ankunftsstempel
17.8.. Der Umschlag aufgrund des dünnen Papiers Knitterspuren, et-
was Patina und kleine Unzulänglichkeiten, die Frankatur ist tadellos.
Einzigartige Mehrfachfrankatur nach Belgien, wobei besonders hervor-
zuheben ist, das bislang nur 2 Belege mit dieser Destination bekannt
geworden sind! DR V20 1000,-

1257 1875, 2M. Innendienst im senkrechten Paar mit handschriftlicher Ent-
wertung "Cospoli 3.März 1875" als frühest bekanntes Datum der 2 Mk.
aus Constantinopel in Kombination mit 3er und 7er Streifen 2 1/2 aus 2
1/2 Gr. mit 8x K1 "KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL
3.3.75"auf Briefteil. Die beiden 2Mk. sind in fehlerfreier und sehr farb-
frischer Erhaltung, die anderen Marken zeigen teils bedarfsbedingte
Mängel die auf einem strapaziösen Postweg nicht ausbleiben konnten.
Beachtenswerte und ungewöhnliche Mischfrankatur, sowie große Rari-
tät der Vorläufer der DP Türkei! Fotoattest "Bothe BPP und
Rismondo". Dieses Stück zählt ohne jeglichen Zweifel zu den ganz
großen Vorläufer Raritäten dt. Post Türkei.
Ein Beleg mit musealem Charakter! V 37 a(2) DR 29(10) 5000,-

1258 3.8.80, sehr schöner Einschreibe-Rückschein-Brief mit 3x 20Pf. DR, K1
"KAISERL.DEUTSCH.P.A.CONSTANINOPEL" nach Nürnberg, rs. AK
Stempel, tadellose Erhaltung. V 34a 3 200,-

1259 1890, 10Pf. Mischfrankatur mit 10Pf. Reichsadler,  K1 "CONSTANTINO-
PEL 1 15.9.90" auf Umschlag vom "Deutschen Generalkonsulat" nach
Frankfurt mit Ankunftsstempel vom 18.9. Seltene Mischfrankatur! Das
letzte Teilstück der Eisenbahnverbindung Belgrad-Constantinopel
wurde im August 1888 fertiggestellt und am 12. August eröffnet. M 41, 47 400,-

1260 1872, 2 1/2 und 2 Gr. "Grosser Brustschild " auf türkischem Dienst-
Umschlag mit K1 "KAISERL. DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL
29.1.73" über Varna-Bukarest-Lemberg nach DIJON mit Ankunftsstem-
pel vom 7.2. und nebengesetztem Ra1 "PD" in magenta. Ab Winter
1872/73 war die Bahnbeförderung durchgehend möglich, die Beförde-
rung über Siebenbürgen entfiel somit. V20-21 1000,-

1261 3-fach schwerer Brief mit 2 x 10 Pf. + 3 x 25Pf. je mit K1 "KAISERL.
DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL ", Frankreich Tarif über Varna-Bu-
karest-Lemberg mit Bahnpost "Avricourt-Paris" nach Marseille (5Pf.
Überfrankatur). Ein große Vorläufer Seltenheit! V33, 35 2000,-
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1262 1875/80, 25Pf. Reichsadler auf Brief mit K1 "KAISERL.DEUTSCH.P.A.
CONSTANTINOPEL 11.6.75" mit vertauschtem Datum über Varna-Do-
nau nach Iserlohn,  Ankunftsstempel vom 17.6. und nebengesetztem
Absenderstempel.
Schöner, besonders attraktiver und seltener Beleg! Lediglich am 10.
und 11.6.1875 waren Tag und Monat im Stempel vertauscht. V 35 1500,-

1263 6.10.1875, 25Pf. Reichsadler im waagerechten Paar auf sehr schönem
Brief von Constantinopel nach Orleans, beide Marken je klarer K1
"KAISERL.DEUTSCH P.A. CONSTANTINOPEL 10.6.75" (vertauschte
Tag- und Monatsdaten) Ankunftsstempel rücks. Sehr seltene Franka-
tur von der bislang nur 3 Stück bekannt geworden sind. V 35(2) 1200,-

TÜRKEI, VORLÄUFER GANZSACHEN
1264 1880, 10Pf. Reichsadler Ganzsache mit K1 "KAISERL. DEUTSCH. P.A.

CONSTANTINOPEL 24.11.80" nach VALPARAISO in CHILE über Ham-
burg und die Magellanstraße mit nebengeseztem Ra1 "FRANCA", zu-
erst fehladressiert nach "Mexique". Schöne und seltene Karte ! V P 8 150,-

1265 1885,  5Pf. Ziffer Ganzsachenkarte mit Mischfrankatur 10 Para auf 5Pf.
je mit K1 "CONSTANTINOPEL 1 18.3.85 nach Mannheim mit Ankunfts-
stempel vom 24.3. Seltene Mischfrankatur! Bei Einfeld sind lediglich 4
Exemplare registriert. VP 12, 1 250,-

1266 29.11.89, Doppelkarte gelaufen von Constantinopel nach Hamburg mit An-
kunftsstempel, Bedarf, tadellos( ME 180,-++) VP15 50,-

TÜRKEI, VORLÄUFER STEMPEL
1267 1873, "KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT 6.12. No.1", Ankunfts K1

rückseitig auf Brief aus Brüssel/Belgien mit 40C. mit nebengesetztem
Ra1 "P.D." und handschriftlich Taxe "30" durchstrichen, über Belgi-
sche Bahnpost mit Grenzübergangsstempel "PRUSSE 26.Nov.73 EST
3" und rotem Weiterfrankostempel von Aachen "WFr. 1 1/2" nach CON-
STANTINOPEL. Per 1. Juli 1872 kam es zu einer Reduktion des Transit-
portos von 2Gr. auf 1 1/2 Gr., Drucksachen kosteten neu 3/4Gr. Ein sel-
tener Beleg!  400,-

1268 1871, NDP 1 und 2Gr. gezähnt als 3Gr. Frankatur auf Brief mit K2
"EBERSBACH 14VI.71" und handschriftlichem Leitvermerk "Via Rust-
schuk-Varna" nach CONSTANTINOPEL mit rückseitigem Ankunfts-
stempel "NORDDEUTSCHE-POST-AGENTUR 19.6.No.1". Ein sehr sel-
tener Brief mit diesem Ankunftsstempel! NDP 16-17 600,-

TÜRKEI
1269 1884, 1 Piaster auf 20Pf. Reichsadler mit Aufdruck blauschwarz, zwei

waagerechte Paare auf 3fach gewichtigem R-Brief aus "CONSTANTI-
NOPEL 10.5.84" mit dem Orientexpress nach Hannover, Ankunftsstem-
pel vom 14.5. 3b (4) 300,-

1270 10 Pa. a. 5 Pfg. grün per acht inkl. eines Randstückes rs. auf R-Brief 1894
von Constantinopel nach Frankreich, ein Wert unbed. eckrund, seltene,
hohe MeF 6(8) 60,-

1271 Kleiner Anhänger "Muster ohne Wert" von Jerusalem nach Bayreuth, fran-
kiert mit 2 Germania Aufdruckwerten. 12 I,13 I 30,-

1272 16.11.1902, Wertbrief aus Jerusalem nach Wiesbaden frankiert mit 8
Germania Aufdruckwerten, senkr. Briefbug ansonsten gute Bedarfser-
haltung, Marken alle tadellos. Wertbriefe der Auslandspostämter sind
selten, rs. interessante handschriftliche Vermerke sowie Durchgangs-
stempel u.a. von Constanta und Bukarest. 12 I (2),15 I(6) 250,-

1273 1.8.1902, 5 Pia. auf 1 M. auf Einschreiben Bedarfsbrief von Constantinopel
2 nach Prag gelaufen, portorichtig in der 4 Gewichtsstufe stärkere Beförde-
rungsspuren sehr seltene EF. 21 I 80,-
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1274 25 Pia. auf 5 M. mit dem markantem Plattenfehler "obere Randlinie über R
in Reichspost gebrochen" (ME 220,- für Normalmarke) 23I / 3 (*) 40,-

1275 28.05.06, dekorativer Bücher-Zettel (Verlag Alexander Koch Darmstadt)
frankiert mit 2 Germania Aufdruckwerten von Jaffa nach Darmstadt, AK-
Stempel. 24 (2) 30,-

1276 25.11.1912, 1Pia. auf 20 Pf. als Einzelfrankatur auf kompletter Leinen-Falt-
tüte "Muster ohne Wert" aus Smyrna nach Halberstadt, selten ! 14 I 40,-

1277 1906, 1 1/2 Piaster seltene Verwendung auf vollständiger Versandbeutel-
Adresse (Leinen) von Smyrna nach Frankreich Stempel "D.P. 20.1.06", der-
artige Belege aus Textil sind kaum erhalten geblieben. 28 80,-

1278 1905, 1 1/2 Pia. auf 30Pf. dunkelrötlich orange mit dem sehr seltenen
Aufdruckfehler "große "1" der linken Wertangabe 1 1/2 " waagerecht
gebrochen. Einwandfreies FFA "Michael Jäschke-Lantelme BPP" (ME
3500,-) 28 II * 400,-

1279 25.10.09, 15Pia. auf 3M. Querformat als Einzelfrankatur auf größerem Wert-
briefausschnitt von Jaffa nach Dresden. 34 80,-

1280 17.6.1911, Beutelfahne "Warenprobe" per Einschreiben
"DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL 2" nach Berlin mit klarem An-
kunftsstempel "BERLIN SO 17.6.11", interessantes Poststück ! 36(3),38 120,-

1281 4.3.1910, Paar 1 Pia. auf der Vorderseite einer Warenprobe von Jerusalem
per Einschreiben in die USA, vs. Stempel "Passed Free of Duty N.Y.". 38 (2) 40,-

1282 7.4.14, Einschreiben-Eilbotenbrief von Constantinopel nach Zürich, rücks.
AK Stempel, Umschlag senkr. gefaltet, gepr. "Lanthelme". Eilbotebriefe sind
selten! 40,41 80,-

1283 1914, Paketkarte der "Banque Imperiale Ottomane" für ein Wertpaket
über 9,37 Kilogramm mit Wertangabe "46200,-Fr.", aus "CONSTANTI-
NOPEL DEUTSCHE POST 21.2.14" über Constanta, Wien und Cöln
nach Brüssel, vs. und rs. frankiert mit 20Para, 1 1/4, 10, 15 und 11 x 25
Piaster, alle mit Wasserzeichen. Interessanter Beweis dafür, dass
selbst die türkische Staatsbank zum Versand von hohen Geldsummen
nicht die eigenen Posteinrichtungen benutzte, sondern sich unter den
fremden Postverwaltungen mit der unbedingten Zuverlässigkeit der
Deutschen Post bediente. Trotz Bedarfsmängeln ein ausserordentlich
seltener Beleg mit enorm hoher Frankatur! Abgebildet und Bericht
hierüber auf der Arge Seite 279-81. Provenienz: Jörger, Branz, Schäfer.

46,47b (11) u.a. 4500,-
1284 1915, Feldpostbrief mit gedrucktem Absender "Generalfeldmarschall

Freiherr v.d. GOLTZ" über das Auswärtige Amt Berlin Charlottenburg
mit Adlerstempel "Deutsches Reich Auswärtiges Amt" und Maschinen-
stempel "BERLIN C2 13.7.15". Liman von Sanders übernahm am
24.3.1915 das Kommando über Gallipoli und setzte am 25.4 zum An-
griff an. Sein Nachfolger in Constantinopel als Leiter der Militämission
wurde Freiherr von der Goltz.  200,-

1285 1915, Feldpostbrief von v. d. Goltz über "BERLIN C 2 3.11.15" mit Zen-
surstempel des Auswärtigen Amtes nach Charlottenburg. Der Brief
stammt aus der Zeit kurz vor seiner Abreise nach Bagdad.  200,-

1286 1915, "DEUTSCHE MILITÄR-MISSION FELDPOST 21.NOV.1915" aus
Gallipoli 15.11.15 auf Ansichtskarte von Kronstadt über Constantino-
pel nach Hamburg.  100,-

1287 1915, Feldpost-Brief des Kriegsfreiwilligen Wachenheimer mit Marine-
stempel und Adlerstempel "Deutsches Reich Auswärtiges Amt" über
"Berlin 10.3.15" nach Strassburg.  100,-

1288 1915, "DEUTSCHE MILITÄR-MISSION FELDPOST 20.DEC.1915" auf An-
sichtskarte "Dardanellen-Feldpost" aus Sedkut Bahr nach Crefeld. Am
20.12.15 hatten die Alliierten die Landung bei Gallipoli aufgegeben.  100,-
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1289 1915, Brief von Dr. Auerbach, türkische Frankatur mit Blaustrich umrahmt
über die Botschaft mit entsprechendem Hinweis des Absenders "Wegen tür-
kischer Zensur mit türkischer Marke versehen. Durch die Botschaft bestellt".
"Über Berlin W 8 4.5.15" nach Hannover, dort mit doppeltem Inlandsporto
belastet und rückseitigem Porto-Stempel sowie türkischem Stempel.  80,-

1290 1915, Expedition Graf Hockberg Lazarett-Inspektion, Ansichtskarte mit
ovalem "LAZARETTSCHIFF RESCHID PASCHA CHEFARZT" mit L3
"Geprüft Auswärtiges Amt in Berlin" nach berlin 37 geschrieben am
25.10.1915. Seltener Beleg !  500,-

1291 1916, Türkische Post, zensierte Feldpostkarte aus "DIAR-BEKIR" Absen-
der " beratender Chirurg Dr. Liebert der 2. Türkischen Armee", gelaufen
nach Berlin.  80,-

1292 1916, Türkischer Dienstbrief mit rückseitigem Stempel des Ottomanischen
Ernährungsamtes an die Telegraphenstelle im Kriegsministerium.  80,-

1293 1916, "CONSTANTINOPEL 14.8.1916", auf Brief mit Inhalt und Briefstem-
pel des Sonderkommandos 500 durch Marine-Postbüro-Berlin C 2 nach
Heddersdorf mit Weiterleitung.  50,-

1294 1916, "FELDPOST MIL.MISS.KONSTANTINOPEL 13.4.16", Brief von der
Deutschen Bank über das Kriegsministerium an Oberleutnant K. Seidel in
Usuri-Köprü.  50,-

1295 1916, Dienstbrief des Militär-Bevollmächtigten bei der Botschaft mit Brief-
stempel rückseitig an die Filiale der Deutschen Bank.  50,-

1296 1917, Telegramm aus "PERA" vom Hilfsverein nach HALEP (Aleppo)
mit Telegrammstempel und Text. Selten !  500,-

TÜRKEI BESONDERHEITEN
1297 2.06.1916 zweisprachiger Stempel Beyrut, sowie nebengesetzt türkischer

Halbmondstempel, handschriftlich "Deutsche Orientbank AG Aleppo" Karte
bildseitig frankiert.  Gebot

TÜRKEI STEMPEL
1298 "Aus Emmaus (El Kubebe)", unterer Stempelteil nur noch lesbar "El

Kubebe" klar auf oben etwas verkürzten Brief aus Jerusalem 1909
nach Halberstadt. Der Stempel wurde vom Lazarenenpater Wilhelm
Müller im Hospital der Deutschen Palästina Geselllschaft vom 29.Au-
gust 1909 bis zum 15.September 1917 verwendet. Diese Abstempe-
lung zählt zu den großen Stempelseltenheiten der Deutschen Post in
der Türkei und der Kolonial-Philatelie! 38 500,-

1299 24.5.11, Brief von Jerusalem nach Worms, Taxstempel und Ziffer "40"
rücks. Obladensiegel "KAISERL. DEUTSCH. P.A. JERUSALEM", stärkere
Beförderungsspuren.  50,-

TÜRKEI - DEUTSCHE MILITÄRMISSION TÜRKEI
1300 1916, gedruckter Brief "Feldpost der Militär-Mission" mit R-Zettel der

Militär-Mission als eingeschriebener Brief mit Stempel "FELDPOST
MIL.MISS.KONSTANTINOPEL 21.7.1917" und rückseitiger Oblate an
Feldpost Nr. 730. Seltener Beleg!  350,-

1301 16.11.1916, "KONSTANTINOPEL FELDPOST MIL. MISS. 15.11.1916",
Brief vom Oberleutnant Köhler der 2. osmanischen Armee mit Berlin-
Zensur 22.11 nach Danzig 23.11.16 und umadressiert nach Bulgarien,
gepr. "Mannsfeld BPP", sehr interessantes Poststück !  200,-
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1302 23.12.1916, gefalteter Wertbrief Umschlag (rücks. interessanter Ein-
druck... Club der Osmanen in Berlin), teils komplette Siegelungen, Ab-
sender Mohamed Brugsch, adressiert an den Generalstabshauptmann
Hakki Bey in Sofia, nachgesandt dann an Feldpostnummer 222 in Bul-
garien 1.1.1917, rs sehr klarer Ankunftsstempel 12.01.1917 Feldpostmi-
litärmission Konstantinopel. Sehr seltenes Poststück! (Der Ordnung
halber erwähnen wir einen kleinen Briefausriss oben links)  150,-

1303 4.Dezember 1916, "DEUTSCHE MILITÄR MISSION FELDPOST", klarer
Aufgabestempel Damaskus, Absender Professor Bruck auf dem
Dampfer "Concorast Constantinopel", gelaufen an Herrn Oberstleut-
nant Lichtschlag in Bagdad.  100,-

1304 21.09.1916, Feldpoststempel "1. EXPEDITIONSKORPS FELDPOST
MIL.MISS. 21.9.1916" glasklarer Abschlag auf zensierten Brief aus Bir
Mezar nach Berlin Halensee. Der Umschlag noch mit kompletten In-
halt und in fantastischer Erhaltung.  100,-

1305 5.7.1916, "1. EXPEDITIONSKORPS FELDPOST MIL. MISS 5.7.1916", klar
auf Feldpostbrief eines Matrosen des Flottendetachements auf dem See
Genezareth der IV. Türkischen Armee nach Sorau.  80,-

1306 10.Dez.1916, Postkarte, Absender, "freiwilliger Unteroffizier Bernstein",
Briefstempel des Soldatenheimes und des Verbindungsoffiziers, türkischer
Bahnstempel von GÜLEK 10.12.16, nach Magdeburg.  80,-

1307 7.9.1916, Postkarte aus Bir Mezar an der Sinai-Front, Briefstempel "FELD-
LAZARETT 213", von Unteroffizier Schmicking über "1. EXPEDITIONS-
KORPS FELDPOST MIL.MISS 7.9.1916" nach Hannover.  80,-

1308 1916, El Arisch, Ansichtskarte von Maschinengewehrkompagnie 607 über
"1. EXPEDITIONSKORPS FELDPOST MIL.MISS 21.8.1916" nach Gronau.  80,-

1309 16.11.16, Rechtsanwaltbrief aus Göttingen an die Maschinengewehr-Kom-
panie 605 von Pascha I. Verband über Berlin C2 mit Rückleitungsstempel
"zurück nur offen zulässig-Marine-Postbüro".  60,-

1310 16.3.16, Postkarte aus Damaskus der Expedition Pascha "Feldpost" mit
Hinweisstempel "Aus dem Auslande" über "BERLIN O 17  16.3.16" nach
Neugersdorf.  60,-

1311 1918, "ARGHANA MADEN FELDPOST MIL:MISS. 3.7.1918" sehr klar
auf Feldpostkarte von Schachmeyer bei A.O.K. 2 nach Linz und um-
adressiert nach Kammer am Attersee, frühestes bekanntes Datum und
folglich ein enorm seltener Stempel! In der Nähe von Arghana Maden
befanden sich reiche Kupfererzgruben, dort lag die Erzkolonne B mit
einem Offizier und 31 Mann und ein Ortslazarett. Dieser Beleg zählt zu
den größten Seltenheiten der Militärmission Türkei!  2500,-

1312 1918, Telegramm von R. Feldmann Mardin Bahnhof an die Telegra-
phenstation und als Wendeumschlag vom Gefreiten Wolter mit L3 "MI-
LITÄR MISSION" und "MARDIN FELDPOST MIL.MISS. 18.IX.1918" nach
Dresden, interessant!  250,-

TÜRKEI - DEUTSCHE MILITÄRMISSION TÜRKEI BESONDERHEITEN
1313 1916, Ausweis der Militärmission (starke Faltspuren), datiert 4.01.1916

für den Herrn Major Henseldem Feldpost-Direktor in der Türkei. Zeitge-
schichtlich hoch interessantes Stück von musealem Charakter abge-
bildet bei Ahrens.  120,-

1314 "Demobilmachung" Brief mit Infla-Dienstmarkenfrankatur (1 Wert feh-
lerhaft) im Ortsverkehr von Berlin 5.08.20 an die Demobilmachungs-
stelle der Militärmission Türkei, selten !  100,-
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NEUGUINEA, VORLÄUFER
1315 1890/98, 2M. Ziffer als waagerechter 4er Streifen mit 20Pf. und sekrech-

tem Paar 50Pf. Krone/Adler aus "FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN
14.5.94" auf 46-fach-gewichtigem, großformatigem Leinenbrief an die
Direktion der Neu-Guinea-Compagnie in Berlin mit Ankunftsstempel
vom 29.6. Sehr seltener und interessanter Beleg! V 37 e (4),48,50 2000,-

NEUGUINEA
1316 9.3.98, zweiteilige, farbige Postkarte vom Norddeutschen Lloyd Bre-

men, portorichtig frankiert mit 20Pf. Adler Krone, zentr. gest. "Her-
bertshöhe" unten mit Zwischensteg - Ansatz, bei Panorama-Postkar-
ten war der doppelte Brieftarif und somit 20Pf. fällig. Interessantes
Poststück! M 48d 100,-

OSTAFRIKA, VORLÄUFER LAMU
1317 1889/91, 2 x 20 und 2 x 50Pf. Reichsadler in Mischfrankatur mit 4x5Pf.

Krone/Adler auf R-Brief No.167 an Frau Agnes Toeppen in Hamburg
mit Ankunftsstempel vom 3.11.90, je mit klaren Stempeln und neben-
gesetzt "LAMU 15.10.90". Die verwendeten Marken sind ansprechend
erhalten. Als Besonderheit ist herauszustellen, das die mitverwandten
Werte der 5Pf. Krone/Adler mit einer derartig frühen Abstempelung
aus 1890 bisher noch nicht bekannt waren. In der vorhandenen frühen
Mischfrankatur ist der Brief eine ungewöhnliche, attraktive Seltenheit!
Der Absender des Briefes war Postbediensteter und verwendete als
Monogrammsiegel den im Postamt Lamu vorhandenen Taxstempel "T"
(für Toeppen). Der Brief wurde bisher noch nicht registriert, er zeigt je-
doch die gleichen Daten der Aufgabe und Ankunft wie der R-Brief
LAMU 166, sodass der korrekte und ordnungsgemäße Postweg ein-
deutig nachzuweisen ist. RARITÄT der Vorläufer-Ausgaben! Fotoat-
test und doppelt gepr. "Bothe BPP" VL 42,44,46 5000,-

OSTAFRIKA, VORLÄUFER
1318 1891/99, Vorläufer 2M. rötlichkarmin in Mischfrankatur mit 5 Pesa auf

10Pf. karmin und 25 Pesa auf 50 Pf. lebhaftrötlichbraun Krone/Adler, je
mit K1 "TANGA 2.11.00" auf portogerecht frankierter, kompletter Inter-
nationaler Post-Anweisung "Formular A.24" nach New York. Das ex-
trem seltene Stück hat den Postweg korrekt durchlaufen und zeigt alle
dafür erforderlichen Stempel und Vermerke. Für diesen Postweg be-
merkenswert gut erhaltene RARITÄT von Deutsch Ostafrika. Bisher
sind nur zwei weitere Postanweisungen mit dem Vorläufer 2M. rötlich-
karmin registriert! Fotoattest "Steuer BPP" . V37F ,8,10 5000,-

1319 1891, 10 Pfg. GA-Karte von Zansibar (Abs. an Bord der "Kaiser"), entwertet
"DEUTSCHE SEEPOST AFRIAKNISCHE HAUPTLINIE"..."über Aden
(Durchgangstempel) und Achteck "LIGNE 22 JUNI 91 PAQ. FR. No.5" n.
Berlin GA 40,-

OSTAFRIKA
1320 1901, 1Rupie und senkrechter 3er Streifen 2Pesa sowie rückseitig 10x5

Pesa Kaiserjacht auf Paketkarte für ein 2Kg. Paket mit Paketzettel
"724" aus "DAR-ES-SALAAM 26.1.01" nach Hannover-Waldhausen
über Hamburg 4.3.01 und Ankunftsstempel vom 5.3.01, nebengesezt
versch. Zoll-und Steramts-Stempel und rückseitig 20Pf. Verzollungsge-
bühr ausgewiesen. Die äußerst seltene Paketkarte ist insgesamt guter
Bedarfserhaltung, ein 5Pesa Wert fehlerhaft (nur der ordnunghalber er-
wähnt) vermutlich einzigartige Frankatur-Kombination. 11,13,19 1500,-
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1321 1914, 30 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen als Einzelfranka-
tur auf kompletter Auslands-Postanweisung über 25 Rupien aus
"TANGA 29.5.14" nach LAMU jetzt in British East Africa mit rückseiti-
gem Vermerk "found in Morogoro G.E.A.1917". Auch nach Lamu
konnte die Postanweisung wegen des Krieges nicht mehr ausgeführt
werden. Ein enorm seltener und gut erhaltener Bedarfsbeleg! 35 1500,-

1322 3R. Kaiserjacht im Eckrand 4er Block links oben, ein Wert herstel-
lungsbedingte gummifreie Stelle (kein Mangel) (ME billigst 680,-) 39(4) **/ 150,-

OSTAFRIKA GANZSACHEN
1323 22.10.99, 3 Pesa Aufdruck GSK bedarfsgebraucht von Moschi nach Erfurt,

Durchgangstempel Tanga, I. P 5 Gebot

OSTAFRIKA BESONDERHEITEN
1324 1901, 5 Pesa Schiffszeichnung auf Briefumschlag des "DEUTSCHEN

KOMITEES FÜR DIE OLYMPISCHEN SPIELE IN ST. LOUIS 1904 FRIE-
DENAU-BERLIN" aus "DAR-ES-SALAAM 10.4.04" an Herrn Gebhardt in
Friedenau 5.2.04. Dort amtlich verschlossen, nachdem der Umschlag
nach fehlerhafter Zustellung vom ersten Empfänger geöffnet worden
war. Interessanter und sehr seltener Beleg für den Kolonial oder Olym-
pia Sammler! 13 500,-

1325 1916, "TABORA 20.4.16" auf lokalem Formular aus weissem Kalkpa-
pier mit Tabora-Barfrankierungsstempel 7 1/2 Heller und Anweisungs-
betrag 1 Rupie zum lokalen Tarief ab 1.April 1905. Nur noch ein weite-
res Formular dieser Art ist bislang bekannt geworden. Ein sehr inter-
essanter und seltener Beleg!  2000,-

OSTAFRIKA STEMPEL
1326 1909,  Bedarfsbrief mit leichter senk. Mittelfaltung, besserer K1 Ru-

anda DOA nach Frankreich gelaufen, rücks. britischer Durchgangs-
stempel "Mombasa BEA" sowie Durchgangsstempel "Bukoba". 33 150,-

SÜDWESTAFRIKA, VORLÄUFER
1327 11.9.93, großer Briefteil frankiert mit 1x 20Pf u. 4x 25Pf Adler/Krone

(ehemals ausgeschnitten und wieder eingefügt), Einschreibezettel
"Windhoek" und nach Bielefeld adressiert, sehr seltene Verschluss-
marken der brit. Pos ("V and R oben found", Rückseite nur noch Frag-
ment, aber klarer, roter Ovalstempel "REGISTERED LETTER CAPE
TOWN" sowie hs. "Received broken...". Die Frankatur ist bis auf einen
Eckknitter, sowie Leimspuren an der 20 Pf Marke, gut erhalten. Ein
hochinteressantes und wertvolles Belegstück der Vorläufer Ausgaben,
der KW der losen Marken beträgt bereits über 2000,- Euro! VS48, VS49(4) 400,-

SÜDWESTAFRIKA
1328 "JAKALSWATER", K1 2.8.04 nebst Dienstsiegel auf Bedarfs-Nachsende-

AK "WAGENDRIFT" nach Mühlhausen bzw. Pforzheim (Eckbug).  Gebot
1329 "KARIBIB", K1 25.4.04 als Ankunfts-Stempel auf Feldpostkarten-Formular C

154 aus Berlin (sog. Heimatkarte). (Hdb. + 100,-)  Gebot
1330 "KOLMANNSKUPPE", K1 13.11.1 (zweite 1 in Jahreszahl fehlt) klar auf 5

Pf. GSK des Landvermessers Kühn nach Berlin.  Gebot
1331 "LÜDERITZBUCHT", K1 2.1.07 nebst viol. K2 "ETAPPE LÜDERITZBUCHT"

auf Feldpostkarte "HEIMREISE MIT DAMPFER ADOLF WOERMANN".  Gebot
1332 "SEEIS", hochinteressante Nachsende-AK aus Edea/Dt.Kamerun 15.10.12

nach Windhuk und dann nach Seeis weitergeleitet.  Gebot
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1333 "K.D.FELDPOSTSTATION Nr.1", K1 16.11.05 auf doppelt verwendetem
Feldpostbrief n. Soest. Innenseite adressiert an Leutnant Schütte in "OKA-
MANGONGOA". Doppelt verwendete Umschläge im Herero-Krieg kommen
selten vor!  Gebot

1334 Aufdrucke Freimarken Serie inkl. der beiden Unverausgabten, 3/25 Pfg.
**, 50 Pf kleine Gummimängel, 20 Pf sign. Grobe, 25 Pf unsigniert, 50
Pfg. vielfach sign. u.a. Dr. Hindrichs und Bothe BPP, seltene Ausgabe
(ME 1350,-) 1-II ** 200,-

1335 9.6.03, 2 x 20Pf. Schiffszeichnung auf Einschreiben - Bedarfsbrief von "BE-
THANIEN" nach Erfurt, rück. Klebespur, sonst tadellos. 14 (2) 40,-

1336 31.08.01, sehr schöner Einschreibebrief aus Windhuck nach Libau, rücks.
kleine Klebespuren, sonst tadellos. 16 30,-

1337 2.6.14, Nachnahme-Paketkartenstammteil von Swakopmund nach
Hamburg vorder. und rücks. frankiert u.a. mit 3M. Schiffszeichnung.
Nachnahme-Paketkarten aus den Kolonien sind generell sehr selten,
insbesondere mit Frankaturen der Querformat-Ausgabe. 22 u.a. 1500,-

SÜDWESTAFRIKA GANZSACHEN
1338 25.4.10, GSK 5Pf. Schiffszeichnung mit Zusatzfrankatur 80Pf., Ein-

schreiben-Rückscheinkarte von Lüderitzbucht nach Cincinnati /USA,
rücks. reiner Bedarfstext. Interessantes Poststück, insbesondere in
dieser Verwendung ! 19a P 18 250,-

SÜDWESTAFRIKA BESONDERHEITEN
1339 2.10.11, 10Pf. Schiffszeichnung auf Brief von Kanus nach München,

rückseitig dekorative Zierprägung "Südwest-Afrika", ungewöhnlich! 13 150,-
1340 23.12.1905, Feldtelegramm aus Keetmanshoop, rücks. Einzelfrankatur

3 Mark Schiffszeichnung (stärkerer senkr. Mittelbug durch die Marke
gehend). Von DSWA existieren nur 2 vollständig erhaltene Feldtele-
gramme. Eine Einzelfrankatur der 3M. Marke dürfte ein Unikat darstel-
len. Allergrößte Frankatur-Seltenheit von Deutsch-Südwest-Afrika und
den Deutschen Kolonien! 22 4000,-

SÜDWESTAFRIKA POSTKARTEN
1341 21.4.06, Fotokarte Soldaten mit Hund vor Zelt, bedarfsgebraucht von Kub

nach Chemnitz, Briefstempel der kaiserl. Schutztruppen für Südwestafrika
1. Feldtelegraphenabteilung, II-.  Gebot

1342 11.12.05, Litho " agerleben der Schutztruppen", bedarfsgebraucht von
Windhuk nach Oppach, Briefstempel 1. Feldtelegraphenabteilung.  Gebot

1343 22.4.08, 5Pf. GSK rücks. privates Foto aufgeklebt, "Mann mit Kamel", bes-
serer Aufgabstempel "Gochas" nach Kiel gelaufen.  Gebot

SÜDWESTAFRIKA STEMPEL
1344 8.6.06, Feldpostkarte mit interessanter Ansicht "Patrouille auf Maultieren"

bessere Abstempelung "Gochas", nach Chemnitz gelaufen.  Gebot
1345 14.9.1903, Ansichtskarte der Station Okasisi (zwei kleine Schürfungen)

frankiert mit 3 x 3Pf. Kaiserjacht, besserer Aufgabestempel " Waterberg". 11(3) 30,-
1346 02.06.14, Bedarfsbrief (leichte Patina) mit besserem Stempel "OKASISE"

nach Potsdamm (Arge +150) 26 50,-
1347 "KLEIN - NAUAS 20.11.13" auf Briefkarte von "REHOBOTH DEUTSCH-

SÜDWEST-AFRIKA 17.11.13" mit 10 und 50Pf. Schiffszeichnung als
Nachporto. Seltene Verwendung dieser Stempelrarität! 18 u.a. 2000,-
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KAMERUN, VORLÄUFER
1348 27.01.94, 10Pf. Adler/Krone auf Drucksachenumschlag (III.Gewichtsstufe)

von Kamerun nach Schorndorf, typische verwendungsbedingte Beförde-
rungsspuren aber insbesondere in dieser Versendungsform sehr selten. V 47 50,-

1349 18.11.93, 6 x 10Pf lebhaftrosarot auf Brief III.Gewichtstufe aus Kame-
run nach Schorndorf, seltene Vorläuferfrankatur, bestens gepr. "Bo-
the BPP", (ME lose Marken 360,-) V47b(6) 200,-

KAMERUN, VORLÄUFER STEMPEL
1350 Sehr schöner Brief mit 20Pf. Adler/Krone, klarer Ra2 "AUS WESTAFRIKA",

sowie zusätzl. hs."Auf See 26/11 94", gelaufen nach Stuttgart, AK-Stempel. V48 60,-

KAMERUN
1351 80 Pfg. Kaiseryacht im Eckrand 8er Block rechts unten mit Schnittmarkie-

rungen im Bogenrand und Randinschrift "Kamerun", reiner Markenwert
schon ME 60,- 15 (8) ** Gebot

1352 1.8.13, 10Pf. Kaiserjacht auf sehr seltenem "Postablieferungsschein"
für eine Einschreibesendung von Duala nach Berlin 68. 22 600,-

KAMERUN STEMPEL
1353 27.02.1907, farbige Ansichtskarte aus Bibundi frankiert mit 5Pf. Schiffs-

zeichnung, Aufgabestempel "EBOLWOA",gelaufen nach Lübeck, Marken-
rand teils leichte Patina, sonst gute Erhaltung. 21 40,-

1354 7.04.1906, 5Pf. Schiffszeichnung GSK, Frageteil bedarfsverwendet von
"LOLODORF"(blauer K1)nach Leipzig. Bedarfsgebrauchte Frageteile sind
nicht häufig hier in Verbindung mit dem besseren Stempel! P13 F 50,-

1355 5.3.13, sehr schöner Einschreiben-Bedarfsleinenbrief der Gesellschaft
"Süd-Kamerun" von "Akonolinga" nach Heidelberg. 21(4),22 100,-

KAROLINEN
1356 1.4.00, 5Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (48°) als Einzelfran-

katur auf Ansichtspostkarte der SMS "Seeadler" von Ponape nach
Saalfeld mit AK-Stempel vom 10.5.00, das Kartenformular 2 Eckbüge,
die Marke tadellos und mit Zwischenstegansatz unten, (ME 2400,-) 2 I 500,-

1357 1899, 50Pf. Schrägaufdruck auf Briefstück zentr. gestempelt "Ponabe/
Karolinen 9.1.01", diverse Signaturen u.a. "Zöbisch", und "Richter"
(ME 1800,-) 6 I 360,-

1358 1900, 3/20Pf. mit steilem Aufdruck, jeweils sauber gestempelte Briefstück-
chen, (ME 90,-) 1/4 II Gebot

1359 1920, "5Pf." auf 3Pf. braun und halbierte "20 Pf. Schiffszeichnung" zu-
sammen mit 25Pf. Schiffszeichnung mit Tagesstempel "POANPE
12.7.10" und nebengeseztem Dienstsiegel auf portogerechtem 40Pf.
Einschreibebrief mit R-Zettel Nr. 968 nach Lübeck,  Ankunftsstempel
vom 4.9.10. Die verwendeten Marken sind in fehlerfreier Erhaltung und
der Beleg hat korrekt und ordnungsgemäß den üblichen Postweg
durchlaufen. Die Besonderheit der gemeinsamen Verwendung der Pro-
visorien von 1910 ist zu betonen und als beachtenswert herauszustel-
len. Ein TOP-RARITÄT der Deutschen Kolonien und einzig erhaltene
Frankatur dieser Art! Fotoattest und doppelt gepr. "Bothe BPP". Der
Brief wurde zuletzt auf der 164. Edgar Mohrmann-Auktion im Oktober
1984 für 66000,- DM + Aufgelder versteigert! 7PV, 10 H, 11 20000,-

KIAUTSCHOU
1360 13.02.13, 2C. Schiffszeichnung als Einzelfrankatur auf Ansichtspost-

karte (Straßenansicht von Tsingtau/ Thetisst. B.V.I) gelaufen von Tsi-
gntau nach Woosung, klarer Abschlag dieses seltenen chinesischen
Stempels. 29 150,-
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MARSHALL INSELN, VORLÄUFER
1361 1890/1900, 2M. dunkelrotkarmin mit 20Pf. waagerechtes Paar und Ein-

zelstück sowie 50Pf. Krone/Adler auf vierzehnfach gewichtigem R-
Brief mit Eckrand-Einschreibezettel No.401 und klarem K1 "JALUIT
MARSCHALL-INSELN 13.6.95" von Irmer über Sydney 3.7. mit "R" im
Oval an Dr. König im Auswärtigen Amt Berlin und Ankunftsstempel
vom 14.8.95. Ein sehr seltener Beleg! V37e,48 (3),50 8000,-

MARSHALL INSELN
1362 80 Pfg. Kaiseryacht im Eckrand 10er Block unten mit Randinschrift "Mars-

hall Inseln", reiner Markenwert schon ME 150,-! 21 (10) ** 30,-

MARSHALL INSELN STEMPEL
1363 11.11.1911, (!) "NAURU", besserer Aufgabestempel auf Ansichtskarte mit

5Pf. Schiffszeichung nach Düsseldorf. 14 Gebot

SAMOA GANZSACHEN
1364 1908, Aufgabstempel Levida-Fiji klar auf 5Pf. Antwort GSK nach Lud-

wigshafen, Durchggangsstempel von Suava und AK Stempel, rücks.
reiner Bedarfstext "Pflanzung ..." Sehr seltene Verwendung einer Ant-
wort GSK auf den Fiji-Inseln! P 7A 100,-

SAMOA POSTKARTEN
1365 Ansichtskarte aus Apia "Gräfsmühl und Co." links 0,8cm. Einriss ansonsten

I. 8 Gebot

TOGO
1366 12.10.99, 3 Pfg. hellockerbraun auf Ansichtskarte, "Schutzgebiet Togo" klar

gestempelt Lome Togogebiet, Factorein der Firma Wölber & Zimmermann
Hamburg (ME 150,-) 1b / Gebot

TOGO STEMPEL
1367 "Sokode 7.2.14" violetter Stempel klar auf Briefstück mit 80Pf. Schiffszeich-

nung. 15 30,-

TOGO FRANZÖSISCHE BESETZUNG
1368 Nr. 1und 3 ungebraucht dazu Nr. 2-6 gestempelt (ME 968,-) ex. 1-7 /(*) 200,-

DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST
1369 "Australische Hauptlinie", K1 auf 10 Pfg. Karte mit hs. Aufgabe "Aden" und

kleinem K1 von Aden 1889 nach Italien, unauffälliger Aktenspieß, unge-
wöhnliche Verwendung P14 40,-

ALLENSTEIN
1370 1920, Freimarkenserie komplett, dabei zusätzl. Mi.Nr. 4 III (unsigniert) so-

wie Nr. 11b gepr. "Hey BPP" und zwei weitere Nr. 4 gestempelt 1x vom kun-
digen Vorbesitzer als Karminbraun gekennzeichnet, von uns aber als Nor-
malmarke gerrechnet (ME 345,-) ex. 1/14 40,-

1371 31.07.20, Paketkartenstammteil frankiert mit 6 Germania Aufdruckwerten
(1x über den Rand geklebt) mit seltenen Aufgabestempel Scharnau, gelau-
fen nach Bochum. 3(3),15,23(2) 80,-

1372 31.08.20, Bedarfsbrief aus Neidenburg frankiert mit 5Pf. Germania Dt.Reich
sowie zwei Aufdruckwerten 1. Freimarkenserie, sehr seltene Kombination
(ME-.-) DR85,3,5 60,-

1373 1920, 15 Pf. braunrot, sog. Siegesmarke, signiert "Mikulski", (ME 110,-) 4 aI ** 25,-
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1374 15.5.20, Einschreibe-Nachnahmebrief von Meidenburg nach Berlin-Frie-
denau, AK-Stempel. 7,11 40,-

1375 31.5.20, 1,25M. Unterrandstück mit HAN "6489.19" auf Philatelistischem
Einschreibebrief von Lyck, Umschlag diverse Unzulänglichkeiten, Marke
und HAN tadellos. AK Stempel von Berlin 11HAN 30,-

1376 1,5M. rötlichbraun und braun, je bestens gepr. "Hey BPP" (ME 240,-) 12b,c / 50,-
1377 31.5.20, 1,5M. Eckrand rechts unten mit HAN "6011.19" Dekorativer und ta-

delloser Beleg ! AK Stempel von Berlin 12 HAN 30,-
1378 20.5.20, 2,5M. Unterrandstück mit HAN "6491.19" auf leicht knitterigen Ein-

schreibe-Brief "Schwentainen" insbesondere auf Brief seltene HAN, zudem
kleiner Ort ! AK Stempel von Berlin. 13 HAN 40,-

1379 29.5.20,  2,5M. Eckrandstück rechts unten mit HAN " 6010.19" auf Ein-
schreibebrief von Schwentainen nach Berlin mit AK Stempel. Umschlag
knitterig Marke und HAN tadellos. 13 HAN 30,-

1380 08.07.20, Paketkartenstammteil mit 2 Germania Aufdruckwerten, sowie  3x
1,25M Querformat (davon 2Stk. vorders.) seltener Aufgabestempel " Gr.-
Gablick" (Kreis Lötzen). 15,19,25 (3) 60,-

1381 15Pf. violettschwarz und 75Pf. schwarzgrün blau, je bestens gepr. "Hey
BPP" (ME 185,-) 17b,23b 35,-

1382 15.07.20, Paketkartenstammteil mit besserem Aufgabestempel "Mühlen",
frankiert mit 3 Aufdruckwerten, Beförderungsspuren. 19,20,25 60,-

1383 22.07.20, Paketkartenstammteil frankiert mit 5x 20Pf. Germania Aufdruck-
werten, sowie  2,5M Querformat verders. seltener Aufgabestempel "Jedw-
abno". 19(5),27 60,-

1384 1920, Paketkartenstammteil aus Willenberg, vorders. frankiert mit 1x50Pf.
Germania + 2,5M Aufdruckmarke, rücks. 2x 50Pf. Germania, nach Berlin
gelaufen, tadellose Bedarfserhaltung. 22(3),27 50,-

1385 20.07.20, Paketkartenstammteil mit besserem Aufgabestempel "Rogonnen",
frankiert mit 75Pf. und 1,25M Aufdruckmarke, tadellose Bedarfserhaltung. 23,25 60,-

1386 1920, Paketkartenstammteil mit seltenem Aufgabestempel "Barranowen"
frankiert mit 2x 75Pf. Germania und 2,5M. Querformat, nach Berlin gelau-
fen, Formular unten 1cm Einriss, ansonsten sehr gute Bedarfserhaltung. 23(2),27 70,-

1387 8.07.20, Paketkartenstammteil mit besserem Aufgabestempel "Rudczanny",
frankiert mit 3 Querformat Aufdruckwerten, tadellose Bedarfserhaltung. 24,25(2) 60,-

1388 8.07.20, Paketkartenstammteil mit besserem Aufgabestempel "Rudczanny",
frankiert mit 3 Querformat Aufdruckwerten, tadellose Bedarfserhaltung. 24,25(2) 60,-

1389 17.6.20, Paketkartenstammteil mit seltenem Aufgabestempel "Bosemb",
frankiert mit 2x 1,5M Aufdruckmarke, (1x über den Rand geklebt), Formular
Einrisse und oben rechts Ecke ab. 25(2) 70,-

1390 1920, Paketkartenstammteil aus Johannisburg vorders. frankiert mit 2,5M
Querformat, rücks. frankiert mit 1,5M. Querformat, nach Berlin gelaufen, ta-
dellose Bedarfserhaltung. 25,27 60,-

1391 03.08.20, Paketkartenstammteil frankiert mit besserem Aufgabestempel
"Wittmannsdorf".frankiert mit 2 Querformat Aufdruckwerten, das Formular
unten mit 3,5 cm Einriss ansonsten gute Bedarfserhaltung. 25,27 40,-

1392 11.7.20 2,5M Querformat auf sehr schönem Einschreibebrief von Gilgen-
burg nach Erfurt, kein AK-Stempel. 27 40,-

1393 17.8.20, 3M. Querformat als sehr seltene EF auf Nachnahme-Paketkar-
tenstammteil aus Ortelsburg nach Berlin. 28 100,-

1394 1920, Freimarken des Deutschen Reiches mit dreizeiligen Bdr Auf-
druck unverausgabte "OLSZTYN-Überdrucke" in perfekter Qualität (ME
900,-) II/VI ** 180,-
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ALLENSTEIN POSTKARTEN
1395 1920, Sonderkarte "Allenstein Abstimmungsgebiet Ostpreussen", frankiert

mit 10 Pf. Oberschlesien, phil. von "Rosenberg 20.3.21" nach Koblenz.  30,-

MARIENWERDER
1396 29.03.20, fünf Werte 1. Freimarkenserie auf Einschreibebrief mit Ra2 "Aus

dem Briefkasten" von Marienwerder nach Posen, AK-Stempel 1,3,4,5,8 60,-
1397 16.6.20, 1M. "1.Mailänder Ausgabe" 2x vorders. und 2x rücks. sowie 1x

50Pf. rücks. auf Innlandspaketkarte von Marienwerder nach Chemnitz. 8,11(4) 65,-
1398 12.6.20, 3x 1M.+ 1x 50Pf. auf Nachnahme-Paketkartenstammteil nach Ber-

lin, rücks. seltener AK-Stempel "BERLIN.N. P.A.3". 8,11(4) 50,-
1399 4.9.20, 5M.  Erste Freimarkenserie als enorm seltene bedarfsmäßig ver-

wendete EF auf Nachnahme-Paketkartenstammteil "Bischofswerder"
nach Bochum, AK- Stempel, die Marke mit stark gestoßener Zahnreihe
rechts (Mi.aufgrund des fehlenden Angebotes für portorichtige Einzel-
frankaturen z.Zt. nur mit -.- bewertet. 14 100,-

1400 23.08.20, seltene Mitläufer-Frankatur auf Paketkartenstammteil von Marin-
werder nach Königsberg, vorder und rücks. frankiert 7 Germania Werten. DR87(6),93 (1) 50,-

OBERSCHLESIEN
1401 20.9.20, Bedarfspostkarte frankiert mit 3 Werten von Cziasnau nach Ro-

stock, seltener Agenturstempel! 14 (2),19 35,-
1402 9.5.20, Einschreibebrief frankiert mit 6 Werten von Kostuchna nach Kehl-

heim, insbesondere auf R-Brief ein seltener Stempel! 16,17,20(2) 40,-
1403 BP Stempel "Otrasseiwitz-Kattowitz Zug 851" auf Bedarfspostkarte nach

Furth i. Wald. 17(2) 30,-
1404 20.3.21, 30Pf. auf Ansichtspostkarte "die Alte Heimat" von Schönwald (Kr.

Gleiwitz), seltener Agenturstempel. 20 30,-
1405 21.10.20, Paketkartenstammteil frankiert mit 50Pf. und 5M., seltener Agen-

tur Aufgabestempel "Naclo". 22,29 40,-
1406 1.2.22, Bedarfspostkarte frankiert mit 3 Werten, besserer Agenturstempel

"Halbendorf" 3x klar abgeschlagen. 3,23 (2) 30,-
1407 21.1.22, 75Pf. grün, seltene EF auf Geschäftspostkarte im Ortsverkehr von

Kattowitz, Marke im Randbereich zusätzl. Stempelfleckchen oder Kopier-
stiftspurtiftspur? (ME 220,-) 24 30,-

1408 26.6.20, 75Pf. 2x vorders. 8 x rücks.auf Paketkartenstammteil "Eilboten/
Dringend" von Landsberg nach Etzin, 2 Werte durch Randklebung fehler-
haft, sehr seltene Massenfrankatur dieser Wertstufe auf Paketkarte, insbe-
sondere mit den beiden Zusatzdiensten. 24(10) 40,-

1409 8.4.21, 80Pf. im Paar auf Bedarfs-Einschreibebrief von Bobrek nach Lähn,
Umschlag leichte senkr. Mittelfaltung, ansonten tadellos, insbesondere auf
Einschreibebrief ein seltener Stempel! 25 (2) 30,-

1410 21.10.20, Paketkartenstammteil mit 2 x 1M. von Neudeck (Post.A. III.
Klasse) nach Berlin. 26 (2) 30,-

1411 01.10.20, 2 x 2M. auf Paketkartenstammteil aus Morgenroth. 27(2) 30,-
1412 10.01.22, 3M. Freimarke 2x vorders. 4x rücks. auf Paketkartenstammteil

von Bismarckhütte nach Berlin, seltene Massenfrankatur dieser hohen
Wertstufe (ME 160,- ++) 28(6) 50,-

1413 1920/1921, 3 Paketkartenstammteile von Oppeln, Gleiwitz und Kattowitzda-
bei u.a. Grob oder Korkstempelentwertung von Oppeln. 28u.a. 40,-

DEUTSCHE ABSTIMMGEB. SCHLESWIG
1414 1920, Aufdruckserie 1Ö/10Kr. postfr. kompl. (ME 180,-) 15/28 ** 35,-
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DEUTSCHE ABSTIMMGEB. SCHLESWIG BESONDERHEITEN
1415 20.Jan.1920, Original Ankündigungsblatt zu den "Plebiszit - Briefmarken", darauf 3Pf Germa-

nia und 2½ Pf Schleswig je mit Tagesstempel "Sonderburg 26.1.20", interessant! 30,-

DEUTSCHE ABSTIMMGEB. SCHLESWIG POSTKARTEN
1416 1920, farbkarte "Keiner kann sehen wie Du stimmst", ungebraucht, Agitati-

ons Plakat Slesvig.  35,-
1417 1920, Farbkarte "Mor! stem Dansk taenk paa mig", ungebraucht, Agitations

Plakat Slesvig.  35,-
1418 1920, Farbkarte "Danmark er et lidet Land", ungebraucht, Agitations Plakat

Slesvig.  35,-
1419 1920, Rote Karte "Warum sollst du für Dänemark stimmen?", ungebraucht,

Agitations Plakat Slesvig.  35,-
1420 1920, Farbkarte "Stem dig Hjem?", ungebraucht, Agitations Plakat Slesvig.  35,-
1421 1920, s/w Karte  "Plebiscit 1920", frankiert, mit Stempel "flensburg 14.3.20",

Pinkert Flensburg.  35,-
1422 1920, Farbkarte "Tanz um Flagge", ungebraucht, Qvist Sonderborg.  35,-
1423 1920, Farbkarte "Schleswig Holsteiner Bund", gelaufen 1920, Kahlke.  35,-
1424 1920, Farbkarte "Junge mit Wappen", ungebraucht, Kunstner N 62.  35,-
1425 1920, Farbkarte "Junge mit Fahne und Löwe", ungebraucht,  N 14.  35,-
1426 1920, Farbkarte "Gott wolle uns behüten", ungebraucht,  Westphalen Flens-

burg.  35,-
1427 1920, Farbkarte "De Bod Ostraeelens", ungebraucht, Agitations Plakat Sles-

vig.  35,-
1428 1920, rot/schwarze Karte " Weltreiche und Weltnationen können vergehen",

ungebraucht, Agitations Plakat Slesvig..  35,-
1429 1920, Farbkarte " Faelles Stamme Faelles Land" ungebraucht, Agitations

Plakat Slesvig.  30,-
1430 1920, Sonderkarte "Sonderburg Abstimmungsgebiet Schleswig", unge-

braucht.  25,-

DANZIG
1431 14.6.1920, 2 M. schwarzblau im 5er Streifen auf überfrankierten Wert-

brief von Danzig nach Glauchau, jeder Wert in der Brief Innenseite
gepr. "Oechsner BPP/Infla echt Berlin". Der 14.6.1920 ist der Erstaus-
gabetag der 2 M. Marke, ein 5er Streifen auf Ganzstück ist mit Sicher-
heit einzigartig, bereits die losen Marken werten 9000,- ME. Bei die-
sem Beleg handelt es sich somit um eine allererste Danzig Rarität von
Liebhaberwert! 11c(5) 1400,-

1432 1920, 5M Höchstwert,17x, teils in Blockstücken, (ME 255,-) 15A(17) ** 40,-
1433 1 M. a. 30 Pfg.  "doppelter Netzunterdruck", sign. "Hochkeppler" (ME 350,-) 26III ** 40,-
1434 2 Mk. a. 35 Pfg. Germania mit gutem Unterdruck in Type II auf kleinem

Briefstück mit Grobsendungsstempel und Teil eines Tagesstempels, sign.
Infla, seltene Marke (ME 900,-) 28II 80,-

1435 2 M. auf 35 Pfg., ohne Netzunterdruck, ideal gest. und in einwandfreier
Erhaltung, neues FFA "Gunnar Gruber BPP", sowie Altsignatur Dub u.
Eigentümerzeichen, eine seltene Marke (ME 1200,-) 43III 260,-

1436 1.5.21, 1M. Flugpost auf portorichtigen Luftpostbrief von Danzig nach Stet-
tin (80+20), sehr seltene EF Version, insbesondere auf Bedarfsbrief, evtl so-
gar b-Farbe (ME billigst 200,-) 68 50,-

1437 1922, 9M. rötlichorange echt gestempelt, einwandfreier FFB "Tworek BPP"
(ME 180,-) 99X 35,-
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1438 50 M. Freimarke lilarot/gold, tadellos und mit zeitgerechter Entwertung, ein-
wandfreier FFB "Gunnar Gruber BPP" (ME 300,-) 100Yb 50,-

1439 17.5.23, 40M.+ 2 x 80M. Staatswappen auf Einschreiben-Bedarfsbrief von
Danzig nach Frankfurt, rücks. fehlende Briefklappe aber seltene hochwer-
tige Frankatur mit diesen Marken (ME 183,-) 138,140(2) 30,-

1440 22.9.23, 3 Werte Staatswappen auf tadellosem Zeitungsstreifband von Dan-
zig nach Rumänien mit seltenem rotem Rumänischen Zensurstempel. 154/56 30,-

1441 Flugpostmarken 1924, ungezähnte Probedrucke auf Chromopapier als
kpl. Serie sehr selten angeboten, (ME -.-) 202PU-206PU (*) 200,-

1442 15.12.38, 20Pf.+1G. Flugpost auf Paketkarte nach Polen, seltene Bedarfs-
verwendung der Flugpostmarken auf Paketkarte. 203,205 Gebot

1443 1925, 1G. Freimarke tadellos (ME 85,-) 212a ** Gebot
1444 1930, Aufdruckserie "10 Jahre Freie Stadt Danzig", sauber ungebr. (meist

Erstfalz), (ME 200,-) 220/230 * 40,-
1445 1930, 75 Pfg.  Aufdruckmarke tadellos ** (ME 160,-) 229 ** Gebot
1446 1930, 1G. Aufdruckmarke tadellos ** (ME 160,-) 230 ** Gebot
1447 1932 15+15, 25+25 u. 30+30 Pfg. ex Luposta Serie tadellos ** (ME 150,-) 232,234,235 ** Gebot
1448 1934/35, Freimarkenserie kompl. (ME 192,-) 240/50 Gebot
1449 1937, 7 "DAPOSTA" Blockpaare mit SST, teils ESST, (ME billigst 350,-) Bl.1/2(7x) 50,-
1450 1936, postfrische engros Partie ex "Schoppenhauer Serie", Nr.281: 10x,

282: 12x, 283: 8x, (ME ges. 280,-) ex 280/83 ** 50,-
1451 1936, gest. engros Partie ex "Schoppenhauer Serie", Nr.281: 13x, 282: 17x,

283: 12x, (ME ges. 257,-) ex 281/83 35,-
1452 9.2.39, 25Pf. WHW Marke per zwei auf portorichtigen Luftpost-Firmenbrief

(Auslandsbrief 40 + 10Pf Luftpost Innland - da Vermerk Luftpost nur bis
München) von Danzig 5 in die Schweiz, Umschlag senkrechte Faltung. Eine
ausserordentlich seltene Frankatur, zudem als Luftpost Teilfrankatur nur bis
München ! 287 (2) 50,-

1453 1939, postfrische engros Partie ex "Tag der Marke" (ME 134,50 inkl. kpl.
Serien) u. "Ärzte" (ME 219,50 inkl. zahlr. Serien), (ME ges. 354,-) ex 302/308 ** 70,-

DANZIG GANZSACHEN
1454 8.6.38, Bildpostkarte "Zoppoter Strand", bedarfsgebraucht von Zoppot nach

Rostock, I- (ME 125,-) P51 30,-

DANZIG BESONDERHEITEN
1455 Seltener Danzig Vorläufer Beleg vom 25.2.20, frankiert mit 2 Zu-

schlagsserien DR "Kriegsgeschädigten", besserer SST "Danzig Messe
1920", als Ortsbrief portorichtig befördert, leichte Patina (vgl. Scan), je-
doch bestens gepr. "Gruber BPP", (ME 600,-) DR 105/106V 120,-

MEMEL
1456 "ROBKOJEN", seltene Abstempelung auf Briefstück 5 Pfg. schwärz-

lichgrün, Marke rechts oben einige Zahnverkürzungen sonst einwand-
frei FFA "Tobias Huylmans"..."ein sehr seltener Stempel". 1b 270,-

1457 1920, 30Pf. Germania auf orange/weißen Papier, einwandfreies FFA
"Huylmans BPP". Die Marke zählt in gestempelter Erhaltung zu den
großen Memelseltenheiten laut Aussage von Hernn Huylmans wurden
bislang von ihm nur 2 Stück attestiert insgesamt sind nur 12 Werte re-
gistriert, somit ist der KW wohl korrigierungsbedürftig! 5y 1200,-
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1458 Mit dem folgenden Los offerieren wir eine der ganz großen Memel und
Deutschland Seltenheiten! 1920, 1,25 M. Freimarke mit kopfstehendem
Aufdruck aus der linken unteren Bogenecke. FFA "Tobias Huylmans
BPP... "Echt, von oben gesehen links 2 bzw. rechts 3 Zahnlöcher senk-
recht original gezähnt, die restliche Zähnung ist ausgestochen, die
Zähnung war ursprünglich nur unvollständig durch das Papier gedrun-
gen, rückseitig mit Bleistiftvermerk der Feldnummer, im linken Rand
ein kleiner Stockpunkt, ansonsten einwandfrei". Die Marke stammt aus
dem einzig  bekannten Bogen mit kopfstehenden Aufdruck. (ME -.-).
Dieses Stück von dem nur 49 weitere existieren, lässt sich ohne jegli-
che Übertreibung mit den prominenten Weltraritäten vergleichen wie
z.B der "Inverted Jenny USA" (100 Werte existent) oder das kopfste-
hende Mittelstück der Madonna Marke von Ungarn (68 Marken in priva-
ten Händen, 32 Werte in Stiftungen bzw. Museen). Ein Top Gelegen-
heit zum Erwerb dieser Rarität mit äußerst günstiger Taxierung! 10 K ** 1300,-

1459 1920, 5pf. auf 5C. graugrün Engrospartie mit 48 Stück postfrisch, teils in
Einheiten, auch diverse signiert Klein BPP. Dazu noch 8 Zwischensteg-
paare (ME 528,-) 18b (48), 18ZW (8) ** 50,-

1460 50 pf. auf 35 C., GC-Papier FFA" Huylmans BPP"..." echt, links ein her-
stellungsbedingter Knitter, einwandfrei", sehr seltene Untertype kaum
angeboten. 23b ** 270,-

1461 50 pf. auf 35 C, GC-Papier FFA" Huylmans BPP"..." echt, links ein her-
stellungsbedingter Knitter, einwandfrei", sehr seltene Untertype kaum
angeboten! 23b ** 270,-

1462 2 m. auf 1 Fr. mit dem Aufdruckfehler "Abstand zwischen r und k ...", zen-
trisch gest. Briefstück "bestens gepr. Klein BPP" (ME 250,-) 28 y II 30,-

1463 4 m. auf 2 Fr. mit dem Plattenfehler "Querbalken der Wertziffer 4 verdickt"
sauber gest. auf Briefstück, gepr. " Dr. Petersen BPP" dazu als Vergleichs-
stück Nr. 31 I y ebensfalls mit Plattenfehler III gepr. "Klein BPP"  (ME 520,-)

31 Ix PF I a, 31 IyPF III / 70,-
1464 20 m. auf 5 Fr. schwärzlichblau/hellbraunocker, sauber gestempeltes Brief-

stück, einwandfreier FFB "Huylmans BPP" (ME 200,-) 33 55,-
1465 14.Mai 1921, 60Pf. auf 40C. mittelkarminrot/grüngrau einwandfreier FFB

"Huylmans BPP", seltene Marke (ME 350,-) 36a **/ 80,-
1466 1921, Flugpostmarke 60pf. auf 40C. graurot/türkisgrau, einwandfreier FFB

"Huylmans BPP" (ME 200,-) 40 I y 50,-
1467 Flugpostmarke 60 pf. auf 40 C., zentrisch gest. Briefstück, tadellos u. bes-

tens gepr. "Huylmans BPP" (ME 200,-) 40Iy 40,-
1468 60 Pfg. auf 40 C. Flugpostmarke, sauber gestempeltes Briefstückchen,

die Marke stammt von Feld 66 (mit nachgezogenen Druckbuchstaben),
FB "Huylmans BPP" 41y III 110,-

1469 1,25 auf 1 m. auf 50 c. und 5,00 auf 2 m. auf 1 Fr. jeweils mit dem Aufdruck-
fehler "weiter Abstand...", je gepr. "Klein", bzw. "Klein BPP" (ME 95,-) 50I,51I Gebot

1470 1922, Freimarke 40Pf. auf 40C. im Seitenrand 4er Block, dabei auf Feld 51
der seltene PF "Circonflexe über i" einwandfreier FFB "Huylmans BPP"
(ME 364,50,-++) 60 (3),60 II **/ 70,-

1471 1.10.1923, 50Pf. auf 50C. in der seltenen Farbe "Preussisch Blau" auf sehr
schöner Drucksachenkarte mit klarem Bahnpoststempel "Insterburg Memel"
Marke links unten mit Kerbe, ansonsten einwandfrei. Nes FFA "Huylmans
BPP" (ME 550,-) 61 a 80,-

1472 Partie mit 9 versch. Abarten jeder Wert bestens gepr. "Dr. Klein" (ME 276,-) ex 73 III/82 III Gebot
1473 50M. auf 2fr. rötlichorange/hellgrünlichblau mit Aufdruckfehler "Abstand zwi-

schen 50 und Marke 3,9 statt 2,8mm.", einwandfreier FFB "Huylmans BPP" 97II ** 55,-
1474 500 M. auf 1 L. mit dem Aufdruckfehler "unterer Balken zweimal sehr stark

unterbrochen", gepr. "Dr. Klein" (ME 90,-) 134 VI Gebot



Seite 84

MEMELLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

1475 25M. auf 25C. im 21er Block vom Oberrand, teils Knitter teils mit Fal-
zen stabilisiert, sonst einwandfrei. Durch einen Bogenumschlg sind
die meisten Felder vorders. unbedruckt ; rücks. finden sich Aufdruck-
abklatsche sowie 7 Felder mit rücks. Aufdruck, dieser teils doppelt
bzw. schräg verlaufend. Die linke Bogenreihe ist durch Falze befestigt,
die Mi.Nr. 137 F ist in dieser Einheit 3x enthalten und ist im aktuellen
Michel mit -.- bewertet. Ein spektakuläres Memel Schaustück und in
dieser Form natürlich ein Unikat. Ausführliches FFA "Huylmans
BPP"LP! 137 F,137DG **/* 1000,-

1476 12.April 1923, Serie Angliederung des Memellandes an Litauen, 40M./
3000M. komplett. Neues FFA "Huylmans BPP", Nr. 160 einige leicht
verkürzte Zahnspitzen. Alle anderen Werte einwandfrei mit zeitgerech-
ten Stempel
(ME 650,-) 151/63 170,-

1477 100 M. auf 80 M.,  Aufdruckfehler "Abstand..." gepr. "Klein" (ME 200,-) 164III Gebot
1478 400 M. auf 80 M.,  Aufdruckfehler " Abstand...", gepr. "Klein" (ME 200,-) 165 III Gebot
1479 400M. auf 80(M) auf 1,25M. auf 60C. dkl.grauviolett/kobalt, Aufdruckfehler

"Abstand zw. Mark und 25  4,3mm", einwandfreier FFB "Huylmans BPP" 165III 55,-
1480 3 C. auf 300 M. im senkr. Typenpaar gepr. "Huylmans BPP" (ME 600,-) 168S 1, A I/ A II 100,-
1481 3 C. auf 300 M. im senkr. Typenpaar gepr. "Huylmans BPP" (ME 2000,-)

168 S III, B I / B II 400,-
1482 1923, 15C. auf 25M. lebhaft rötlich/orange mit dem PF "letztes A von KLAI-

PEDA" rechts unten verkürzt..." unten einige Zahnspitzen winzig verkürzt,
ansonsten einwandfreies FFA "Huylmans BPP" (ME 550,-) 169 I 80,-

1483 2 C. auf 20 M. zwei postfr. 4er Blocks vom Oberrand (ME 200,-++) 176(8) **/ 40,-
1484 2 C. auf 20 M. zwei postfr. 4er Blocks vom Oberrand (ME 200,-++) 176(8) **/ 40,-
1485 1923, 3C. auf 300M. Type IV, einwandfreier FFB "Huylmans BPP". 179 IV ** Gebot
1486 3 C. auf 300 M. im senkr. Typenpaar gepr. "Huylmans BPP" (ME 160,-) 179 S II/III 30,-
1487 3 C. auf 300 M. im senkr. Typenpaar gepr. "Huylmans BPP" (ME 100,-) 179 S 3, I+III Gebot
1488 1923, 3C. auf 300M. im waagerechten Eckrandpaar rechts unten, Typen III/

II, einwandfreier FFB "Huylmans BPP". 179W2 **/ 30,-
1489 1923, 3C. auf 300M. im waagerechten Typenpaar vom rechten Bogenrand,

einwandfreier FFB "Huylmans BPP". 179W2 **/ Gebot
1490 1923, 3C. auf 300M. im Unterrandpaar, Typen IV/III, einwandfreier FFB

"Huylmans BPP". 179W4 **/ 30,-
1491 1923, 3C. a. 300M. im Paar, Typen IV/III, einwandfreier FFB "Huylmans

BPP" 179W4 **/ 25,-
1492 Mai 1923, 3C. auf 300M. im waagerechten postfrischen 3er Streifen in den

Typen IV-V-III einwandfreier FFB "Huylmans BPP" (ME 140,-++) 179W5/6 ** 35,-
1493 Mai 1923, 3C. auf 300M. im waagerechten postfrischen 3er Streifen in den

Typen IV-V-III einwandfreier FFB "Huylmans BPP" (ME 140,-++) 179W5/6 ** 35,-
1494 1923, 1L. auf 1000M. Type I, unten und rechts minimal verkürzte Zahnspit-

zen sonst einwandfrei, besserer litauischer Stempel "RUSNE"  FFB "Huyl-
mans BPP". (ME 100,-+) 182I Gebot

1495 1 L. auf 1000 M. Type IV, gepr. "Huylmans BPP" ( ME 275,-). 182 IV 40,-
1496 1L. auf 1000M. grünlichblau im waagerechten Typenpaar, linke Marke

"Type II" postfrisch, die rechte Marke ungebraucht (Type III), sign. Pe-
tersen BPP, sowie FB Huylmans BPP. 182 W4 **/*/ 110,-

1497 Juni 1923, komplette Serie "Angliederung des Memellandes an Li-
tauen" 15C. auf 40M/ 1L auf 3000M. jeder Wert ideal und zentrisch ge-
stempelt auf Briefstückchen, schöner nicht möglich ! Brandneues und
einwandfreies FFA "Huylmans BPP" (ME 450,-++) 193/205 130,-
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1498 15C. a. 40 M., Aufdruckfehler "enger Abstand ..." gepr. "Dr. Klein", (ME
100,-) 193 I Gebot

1499 Dezember 1923, Freimarke 15C. auf 10M. sauber gestempelt, einwand-
freier FFB "Huylmans BPP" (ME 300,-) 206 Ie 70,-

1500 Dezember 1923, 15C. auf 20M. dunkelrötlich/gelb in der 1x im Bogen vork.
Aufdrucktype. Einwandfreier FFB "Huylmans BPP" (ME 215,-) 207V ** 45,-

1501 1923 Freimarke 15C. auf 50M. im Oberrand 4er Block mit kopfstehen-
den Aufdruck, dabei die beiden oberen Marken ungezähnt (Typen
IIe,Ie, Ie,Ie) und Urmarkenfelder 2-3,12-13, Bogen III, Aufdruckfelder 88-
89,98-99. Die linke obere Marke ist postfrisch mit einem leichten Gum-
mikratzer, alle anderen Werte mit sauberen Erstfalzrest. bei dieser Ein-
heit handelt es sich um eine der großen Memelseltenheiten, von die-
ser Marke mit kopfstehenden Aufdruck und oben ungezähnt sind bis-
lang nur 10 Stück bekannt geworden. Als 4er Block vermutlich wohl
ein Unikat.Ausführliches FFA "Huylmans BPP" Michel nicht gelistet.

210 U o K(2),210 K(2) **/* 2000,-
1502 Dezember 1923, 15C. auf 1000M. mit dem seltenen Aufdruckfehler

"stark gebrochener Zierbalken"- Feld 93, sign Pettersen BPP sowie
einwandfreies FFA "Huylmans BPP..." eine seltene Marke mit einer
Auflage von nur 127 Stück" (ME -.-) 213PF VIII * 250,-

1503 1923, 25C. auf 1000M. im Unterrandpaar mit sauberen Erstfalz, Bogen
II/ Feld 97 und 98 ; Feld 97 mit Feldtypischer Verkürzung der Langstri-
che und der Zierbalken. Feld 98 mit markanten Urmarkenfehlern
"zweite 0 von 1000 nach links oben weiß verlängert Signaturen Becker
und Klein BPP, sowie FFA "Huylmans BPP" selten ! 221 III(2) * 100,-

1504 Dezember 1923, 25C. auf 1000M. in der seltenen Type V.- nur einmal im
Bogen auf Feld 92 vorkommend, gesamtauflage dieser Type nur 126 Stück.
Einwandfreier FFB "Huylmans BPP" (ME 280,-) 221V * 70,-

1505 30 C. auf 100 M. Type II e gepr. "Klein BPP" (ME 127,50) 227 IIe Gebot
1506 10C. auf 25 M. auf 5 C. grünlichblau, einwandfreier FFB "Huylmans BPP"

sowie sign. "Erdwien BPP" 230 III * 60,-
1507 10 C. auf 25 M. auf 5 C. grünlichblau auf sauber gestempelten Brief-

stückchen " KLAIPEDA 2"*a* 17.IX.24, FA "Huylmans BPP", mit relativ
seltenen Stempel entwertet. 230III 180,-

1508 November 1923, 15C. auf 100M auf 25C. im 4er Block, linke obere
Marke mit sauberem Erstfalz, alle anderen Werte tadellos postfrisch.
Von dieser Marke mit kopfstehenden Aufdruck ist laut Auskunft von
Hernn Huylmans bislang nur 1 Bogen bekannt geworden. Der 4er
Block mit den Typen III,I,III,III und den Aufdruckfehlern 59-60-.69-70 ist
ein Unikat. (ME ohne Zuschlag für die Einheit bzw. für die seltenen Ty-
pen der Urmarkenfelder und Aufdruckfelder 8000,-+++) 231K (4) **/*/ 2500,-

1509 30C auf 400M im Viererblock mit zwei waagerchten Typenpaaren, FFA
"Huylmans BPP"..."Echt, die linke obere Marke mit kleiner herstel-
lungsbedingter Gummiunebenheit, sonst einwandfrei, Sign. Dr Peter-
sen BPPIII auf den rechten Marken", (ME 660,- ohne Aufschlag für die
zusammenhängenden Typenpaare) 232I+III(2) **/ 150,-

1510 60 C. auf 50 M. auf 25 C. dkl. zinnoberrorot, kleine Qualitätseinschrän-
kungen, ausführl. FA "Huylmans BPP", ein sehr seltener Aufdruckfeh-
ler der im Michel zur Zeit nur mit -.- bewertet ist. 233PF V * 360,-

1511 25 C. auf 100 M. zinnoberrot, sauber gestempeltes Briefstückchen,
Marke oben einige verkürzte Zähne, sonst einwandfrei mit zeitgerech-
tem Stempel sign. "Dr. Petersen BPP " sowie FA "Huylmans BPP" (ME
1500,-) 235I 270,-

1512 60 C. auf 500.M. "Grünaufdruck" einwandfreies FFA "Huylmanns BPP",
sign. Matheisen BPP, sowie Signatur Vossen (ME 600,-) 237I ** 160,-
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1513 Lokalausgabe deutsche Verwaltung, Aufdruckausgabe 1939 komplett,
jeder Wert mit kopfstehendem Aufdruck, Mi.Nr. I oben zwei stockige
Zähne, sonst einwandfrei und brandneues FFA "Tobias Huylmans
BPP" (ME 1600,-) I,II,IV, K/III, III K/II ** 450,-

1514 35 C. Lokalausgaben im postfr. Neunerblock vom Oberrand, dabei fünfmal
Type I, dreimal Type II und einmal seltene Type III (ME lose 351,-+) III(9) ** 40,-

SAAR
1515 1920, 5Pf./3M. König Ludwig jeder Wert einzeln auf sauber gestempelten

Briefstückchen und gepr. "Braun BPP", der 3M. Wert kleine Eckknitter, an-
sonsten tadellose Erhaltung (ME 488,- +) 18/29 80,-

1515
A

11.4.20, rosa Postlagerkarte vom Postamt Saarbrücken 2 (Bhf), rs.
frankiert mit 2x 20Pf Germania sowie 2x 80Pf Germania jeweils mit
"Sarre" Aufdrucken. Bei den Aufdrucken der 80Pf Werte handelt es
sich um Fälschungen, entsprechend signiert "Burger BPP". Die Post-
lagerkarte und die Abstempelungen sind echt und postalisch ge-
braucht, ein neuer FFB "Braun BPP" bestätigt dies. "Postlagerkarten
mit Marken dieser Ausgabe sind sehr selten". Laut mündlicher Aus-
kunft von Hr. Braun wurden die Aufdruckfälschungen der 80 Pf Marke
vor dem Postamt in Saarbrücken verkauft, vermutlich wurde die Post-
lagerkarte vom Kunden vorfrankiert und dem Postbeamten zur Bear-
beitung übergeben. Ein Spitzenstück für die Saar Postgeschichte
Sammlung, evtl. die einzig existierende Postlagerkarte! 8III(2),16Fä(2) 500,-

1516 5M. König Ludwig, sauber gestempeltes Briefstück, einwandfreies FFA
"Axel Braun BPP" (ME 1100,-) 30 300,-

1517 5M. König Ludwig mit dem seltenen Aufdruck PF "obere Gitterlinie
nach links verschoben" (nur auf einer Teilauflage des Feld 10 vorkom-
mend), die Marke am Eck auf Papierunterlage angeklebt, ansonsten
postfrischer Originalgummi,  einwandfreie Erhaltung und aktuelles
FFA "Axel Braun BPP" (ME 2500,-) 30 IV * 400,-

1518 1920, 5M. König Ludwig auf sauber gestempelten Briefstückchen, die
Marke mit dem seltenen PF "A im SARRE rechts unten beschädigt"
(nur auf einer Teilauflage des Feld 5 vorkommend), links unten Eck-
zahnfehler, ansonsten einwandfreie Erhaltung und aktuelles FFA "Axel
Braun BPP" (ME 3500,-) 30 V 350,-

1519 1920, 10M. König Ludwig ungebraucht, im Eck auf Papierunterlage ange-
klebt, ansonsten postfrischer Originalgummi. (ME 180,-) 31 * 30,-

1520 1920, 10M. König Ludwig ideal gestempeltes Briefstückchen, die
Marke vom Bogenfeld 16, einwandfreier neuer FFB "Axel Braun BPP"
(ME 320,-) 31 100,-

1521 10M. König Ludwig, tadelloses Briefstück (identischer Stempel wie Mi.Nr. 30
mit FFA) Altsignaturen, (ME 320,-) 31 70,-

1522 1920, Aufdruckmarke 1,5M. 20x und 2,5M., je 6x (ME für billigste Farbe
182,-) 42 (20),43 (6) ** 30,-

1523 1927, Serie "Pflegedienste" kompl. (ME 65,-) 122/25 * Gebot
1524 1934, Serie "Volkshilfe" (ME 110,-) 171/77 * Gebot
1525 Zeppelin Saargebietsfahrt, Karte mit Tagesstempel 24.6.33, SST 25.6.33

und grünem Best. Stempel, selten! S.218C 80,-
1526 1934, Serie "Volksabstimmung" (ME 70,-) 199/205 * Gebot
1527 Volkshilfe 1934, 5Fr. EF auf Ortseinschreibebrief, sowie 60Ct.+1 Fr.+ 1,5Fr.

auf Ortseinschreibebrief, zwei dekorative Belege! (ME lose Marken 132,-) 200/202,205 40,-
1528 30.08.50, Serie Europarat auf gelaufenen Einschreibebrief von Saar-

brücken nach Ludwigshafen, (ME lose Einzelmarken 320,-) 297,298 50,-
1529 1950, 200Fr. Flugpost (ME 180,-) 298 ** 35,-
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1530 1950, sehr schöner Bedarfsbrief u.a. frankiert mit 12 Fr. Volkshilfe (ME
105,-) 274,293,300 Gebot

1531 1951, Einzelmarke Rotes Kreuz sowie Volkshilfeserie, (ME 89,- für **) 304,309/13 * Gebot
1532 1954/55, angegebene Mi.Nr. (Rad WM und Rotary Marke vom Ersttag)  jew.

per 2 auf portorichtigen Briefen, 1x reiner Bedarf (ME 110,-) 348,357,358 Gebot
1533 Heuss Serie 1957, verteilt auf 9 Umschlägen, jeweils FDC`s, die 200 Fr

Marke nur auf Blanco Brief, 2,3,4,6Fr auf adressierten Umschlag, ansons-
ten dekorative Einschreiben-Express Briefe, einige Wertstufen sind doppelt
vorhanden, der 100Fr Wert vom Eckrand unten rechts mit Fnr."2". (ME ges.
655,-) 380/99 FDC 50,-

1534 1957, Heuss Serie verteilt auf 7 Schmuck FDC´s (ME 1294,-) 409/28 FDC 60,-

SAAR DIENSTMARKEN
1535 1922, kpl. Serie, 1 Fr. Wert in 2 Aufdrucktypen (11 I Fleckchen) (ME 100,-) 1/11 I/II Gebot
1536 1949, 10C./100Fr. Dienstmarkenserie komplett (ME 150,-) 33/44 ** 30,-

SAAR GANZSACHEN
1537 1956, IAS mit roter Überstempelung "SARRE",  gest. 23.05.56 (ME 100,-) IAS 13 Gebot

SAAR POSTKARTEN
1538 1935, s/w Karte "Deutsch bleibt die Saar"  30,-

DEUTSCHE BESETZUNG I. WK POSTGEBIET OBER OST
1539 20.1.1918, GSK mit Zufr. Aufgabestempel Deutsche Feldpost 168 B nach

Königsberg in Preussen. Am 28.12.1918, ging der Postbetrieb auf die Letti-
sche Regierung über. Nur die Feldpoststation 168 beförderte weiterhin Zivil-
post, mit Zustimmung des Reichs-Bevollmächtigten. Diese Post wurde zu-
sätzl. mit dem Stempel "Der Deutsche Gesandte b.d. lettisch. u.b.d est-
hisch. Regierung" versehen. Die Feldpost arbeitete so noch 3 Monate. 1aP4 30,-

1540 1 M karmin, selt. Zähn. 26:17 und bessere zentr. Abstempelung "TUCKUM",
einwandfreier FFB "Wasels BPP", (ME 230,-) 12A 60,-

1541 1 M karmin, selt. Zähn. 26:17, einwandfreier FFB "Wasels BPP", (ME 230,-) 12A 50,-
1542 2.6.1917, 1 M in der seltenen Zähnung 26:17, Eckrand rechts unten mit

HAN "3046.16" (wir haben 3x gezählt!) auf Einschreiben-Zensur Brief
von Wilna nach Berlin, (ME lose Marke bereits 1000,-/auf Brief -.-). Rari-
tät! 12A 200,-

DEUTSCHE BESETZUNG I. WK POLEN
1543 29.4.18, 3Pf. im waagerechten Oberrand Paar mit 40Pf. Walze Unterrand

auf Einschreibebrief von Sieradz nach München, AK Stempel (ME ca. 180,-)
1POR (2), 15 WUR 30,-

1544 20Pf ultamarin, einwandfreier FFB "Wasels BPP", (ME 100,-) 13c ** 30,-

DEUTSCHE BESETZUNG I. WK RUMÄNIEN
1545 Freimarken in postfr. Sechserblöcken einheitl. vom Oberrand, dabei 40

B. einmal mit seltener Walzenstrichvariante "1`4`1/2`3`2", je senkr. ein-
mal in der Zähnung gefaltet (ME lose 747,-+) 1-3OR(6) ** 100,-

1546 25 B a. 20Pf dunkelultramarin, einwandfr. FFB "Wasels BPP", (ME 150,-) 11c Gebot

SUDETENLAND RUMBURG
1547 1938, 25H. und 100H. Aufdruckmarke "Wir sind frei" auf philatelistischen

Brief mit SST "Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer Warndorf", sign. (ME 150,-) 4,40 30,-
1548 1938, 100H. auf 20H. Zeitungsmarke auf Ortsbrief von Lobendau, Altsigna-

tur. 33 Gebot
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BESETZUNG II. WK ALBANIEN
1549 1943 Freimarkenserie mit Aufdruck incl. der Eilmarke, 14 Werte tadel-

los (ME 420,-). 1/14 ** 130,-

BESETZUNG II. WK BELGIEN FLÄMISCHE LEGION
1550 1943, Serie "Kaiserbildnisse" auf zensiertem Brief (Umschlag 1,5cm  u. 0,5

cm Einriss, Marken alle ok), (ME 220,- f. **) IX/XIV 50,-
1551 1943, unverausgabte SS Serie "Wapen", tadellos (ME 600,-) XV-XIX ** 150,-

BÖHMEN UND MÄHREN
1552 März/April 1945, 4 bedarfsgebr. Überroller Postanweisungen, 2 Stück fran-

kiert, teils interessante Bearbeitungsvermerke, etc.  60,-

BESETZUNG II. WK DÄNEMARK
1553 1944, Serie "Ansichten" gestempelt, sign. "Pickenpack", tadellos (ME

1500,-) 1/3 350,-

BESETZUNG II. WK ESTLAND
1554 Sammlung mit Nr. 1- 3 postfrisch und gestempelt, Nr. 4-9 postfrisch u. gestempelt, dazu Per-

nau Nr. 1-10 postfrisch (ME 335,-) 60,-
1555 1941, 15 K braun, engros Partie mit 17 Werten (ME 391,-) 1x (17) ** 70,-
1556 1941, 15 K rotbraun, engros Partie mit 9 Werten (ME 180,-) 1y (9) ** 30,-

BESETZUNG II. WK ESTLAND ODENPAEH
1557 1941, 30+30K schwarz/blau, Seitenrandstück in der seltenen Type I

"Wappenschild unten spitz", sign. u.a. "Keiler BPP," rücks. herstel-
lungsbedingter schwarzer Farbabklatsch, kein Mangel (ME 1000,-) 2 I ** 200,-

BESETZUNG II. WK ESTLAND LOK PERNAU
1558 1941, Freimarkenserie 11 Werte kpl. Mi.Nr. 3A u.B (ME 180,-) 1/10 ** 50,-
1559 1941, 3 Wert in Type I, je gepr. "Krischke BPP", dazu 5 K mit dem Fehl-

druck "zweites Pernau statt Jahreszahl" (ME 215,-) 5I,7I,9I,5IV ** 30,-

BESETZUNG II. WK FRANKREICH DÜNKIRCHEN
1560 1.7.1940, 20C Säherin u. 80+40C "Joffre" zus. auf gefalteten Brief von

Dunkirchen, (ME mind. 2700,- , wobei für die Mi.Nr.34 keine Briefbewer-
tung existiert und wir daher den KW für ** berechnet haben). Dieses
Gebiet ist zur Zeit nicht durch einen BPP Prüfer besetzt, wir garantie-
ren daher auf die Dauer von 5 Jahren für die Echtheit. 10,34 400,-

BESETZUNG II. WK FRANKREICH ST.NAZAIRE
1561 9.5.45,  50C. in MIF mit zwei franz. Freimarken auf Einschreibebrief (ME

500,-) 1 120,-
1562 9.5.45, 50 C Handelskammer u. 2 Frankr. Marken mit Aufdruck "Libera-

tion", zus. auf R-Brief mit Ankunftsstempel, sign. "MARQUE" (ME
500,-) 1 100,-

BESETZUNG II. WK FRANZÖSISCHE LEGION
1563 1941, Eisbärblock, gepr. "Zierer" (ME 800,-) I ** 160,-
1564 1941, Flugpostvignette iauf zensierten Brief, Aufgabestempel "SST Flug-

postprüfstelle", rs. Zensur "SS Hauptamt", sign. "Zierer" IV 40,-

GENERALGOUVERNEMENT
1565 Partie mit 30 Belegen, dabei u.a. 40/51, 52/55, Dienst 1/24, 91 80,-



Seite 89

GENERALGOUVERNEMENTLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

1566 Aufdruckserie in waagerechten Paaren (ME 340,-) 14/39 (2) **/ 70,-
1567 8.12.43, 20Gr. Hitler als seltene EF auf Paketeinlieferungsschein. 77 20,-

GENERALGOUVERNEMENT STEMPEL
1568 1940/41, zwei Aufdruck GSK jeweils bedarfsgebraucht mit Pst. II "Majdan

Sopocki", sowie "Milanow", selten !  30,-
1569 1941/42, drei GSK jeweils bedarfsgebraucht mit Poststelle II. Stempel "Soa-

nowice über Lublin", "Chedel", "Biszca bei Bilgoraj".  40,-

BESETZUNG II. WK KOTOR
1570 1944, Aufdruckserie komplett dabei der 0,15M. Wert mit dem Plattenfehler 0

der Wertangabe rechts unten offen, alle Marken sign. "Pickenpack" (ME
397,-) 7/10 ** 60,-

1571 1944, 0,10 M auf 3 D, Aufdruckfehler "0" der Wertang. re. u. offen (ME
300,-) 7IV ** 40,-

BESETZUNG II. WK KURLAND
1572 Gebiet komplett incl. durchstochener Feldpost-Päckchenmarke, Nr.4 A/B

gepr. "Vanloo BPP" ansonsten "Dr. Dupp" (ME 250,-) 1/4A/B ** 50,-
1573 1945, 6 auf 10 Pf  glänzende Gummierung im 50er Bogenteil und jeder

Wert bestens gepr. "Van Loo BPP", dabei div. Plattenfehler (vom Vor-
besitzer exakt bestimmt), (ME 3000,- + Zuschlag für PF 430,-) 2wz(50) ** 400,-

1574 1945, 6 auf 20 Pf  dunkle Gummierung im 50er Bogenteil (Zhng. linker
Rand 5 Marken etwas flach), jeder Wert bestens gepr. "Van Loo BPP",
dabei div. Plattenfehler (vom Vorbesitzer exakt bestimmt), (ME 1200,- +
Zuschlag für PF 430,-) 3wz(50) ** 150,-

1575 1945, 12 Pf Feldpostmarke durchstochen, glatte Gummierung im 50er
Bogenteil , jeder Wert bestens gepr. "Van Loo BPP", dabei div. Platten-
fehler (vom Vorbesitzer exakt bestimmt), (ME 1000,- + Zuschlag für PF) 4By(50) ** 150,-

BESETZUNG II. WK LAIBACH
1576 1944 Freimarkenserie 5C./5L. komplett dazu die Eilmarke 1,25L. (ME

320,-) 1-20 ** 100,-
1577 1944, 7 postfrische u. 1 gest. Plattenfehler ex Freimarkenserie, jeweils vom

Sammler exakt bestimmt, Beigabe 3x Nr.6 gest. ex 1/6 **/ 60,-
1578 1944, Flugpostmarkenserie 25C./10L. komplett incl. der Flugpost-Eilmarke

(ME 300,-) 21/27 ** 80,-
1579 1944, Serie "Obdachlosen", tadellos (ME 250,-) 31,32 ** 70,-
1580 1944, Serie "Für die Waisen"  (ME 280,-) 33/38 ** 80,-
1581 1944, Serie "Winterhilfe" komplett, tadellos (ME 280,-) 39/44 ** 80,-
1582 1945, 5C./30L. Freimarkenserie "Ansichten aus Slowenien" komplett,

der Ordnung halber erwähnen wir das der billige 2,5L. Wert eine kleine
Anhaftung hat, alle anderen Marken sind tadellos. Die beiden Höchst-
werte mit einwandfreien FFB "Robert Brunel" (ME 360,-) 45/60 ** 100,-

1583 1945, Freimarkenserie 5C./30L. ohne den 5L. Wert komplett, (ME 395,-) ex. 45/60 ** 80,-

BESETZUNG II. WK LAIBACH GANZSACHEN
1584 1944, Kartenbrief mit Aufdruck, dieser xxtrem verschoben, sehr markantes

und auffälliges Stück (ME 150,- für "Normal") K 3 60,-
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1585 18.8.44, 4 Freimarken der Aufdruckserie als Zufr. auf Italien GSK ohne
Aufdruck, leichter Knitter auch durch 2 Marken, reines Bedarfsstück
(entsprechender Text rs., ohne jegliche philatelistische Beeinflussung)
mit div. ital. Zensuren. Lt. (mündl.) Auskunft von Hr. Krischke dem Vor-
besitzer gegenüber, ist dies wohl die bislang einzig bekannt geworde-
nen R-Karte (ital. GSK ohne Aufdruck mit Zufr. Laibach Bes. Ausga-
ben), somit also eine große Laibach Rarität! 4,8(3) a. P101 500,-

BESETZUNG II. WK LETTLAND
1586 1941, 5/50K. komplett (ME 80,-) 1/6 ** 25,-

BESETZUNG II. WK LITAUEN
1587 Ausgabe für das südlitauische Wilna Gebiet, 31.7.41, gelaufener Ein-

schreibesatzbrief, dabei der 80 K Wert mit dem seltenen Plattenfehler
"Kerbe im oberen Bogen des S" (Auflage nur 160 Stück, somit auf
Brief sehr selten, evtl. Unikat), ausführliches und einwandfreies FFA
"Krischke BPP", (ME 2000,-)  450,-

1588 Landesausgabe 1941, 2/80K. komplett, tadellos (ME 190,-) 1/9 ** 60,-
1589 1941, 2 K grün mit dem Aufdruck "NEPRIKLAUSOMA" im Eckrandvie-

rerblock re. u., zentr. gest., sign. "Keiler" u. "U.E Klein", selten! (ME
720,- ++) 1(4) / 160,-

1590 2K. lebhaft gelblichgrün auf Briefstückchen, Zähnung etwas stockig sonst
einwandfrei, KB "Huylmans BPP" 1 40,-

1591 1941, 2K./80K. Aufdruckserie komplett (ME 200,-) 1-9 ** 60,-
1592 1941, 10 K blau auf weißem Kartonpapier, Aufdruck "NEPRIKLAUSOMA",

vielfach sign. u.a. doppelt "Krischke BPP" (ME 200,-) 3X / 40,-
1593 1941, Bfst. mit 20 u. 30 K mit kopfstehendem Aufdruck "NEPRIKLAU-

SOMA", doppelt sign. "Pickenpack" sowie Signatur "Klein" (ME 600,-) 5,6 K 100,-
1594 1941, 10 K mit kopfstehendem Aufdruck "NEPRIKLAUSOMA", doppelt

gepr. "Krischke BPP" u. sign. "Klein" (ME 150,-) 6 K ** Gebot
1595 1941, 50 K mit kopfstehendem Aufdruck "NEPRIKLAUSOMA", sign. "Klein",

(ME 200,-) 7 K ** 40,-
1596 1941, Aufdruckserie 5K./1R. komplett der 80K. Wert mit Falzrest, alle

anderen Marken postfrisch, 80K.Wert mehrfach sign. u.a. "Krischke
BPP" (ME 2380,-) 10/18 **/* 500,-

1597 Ausgabe für das südlitauische Wilna Gebiet: 1Rbl. "Rote Armee", post-
frische Marke mit diversen kleinen Unzulänglichkeiten, FFA"Huylmans
BPP", seltene Marke! (ME 2000,-) 18 ** 320,-

BESETZUNG II. WK LITAUEN PONEWESCH
1598 1941, 5K dunkelgraugrün, schwarzer Aufdr., sign. "Krischke BPP" (ME

140,-) 6b 30,-

BESETZUNG II. WK LITAUEN RASEINIAI
1599 1941, Aufdruckserie auf Bfst., jeder Wert gepr. "Prof. Klein" (ME 220,-) 1/7III / 40,-
1600 194, Aufdruckserie in Viererblocks, dabei jeweils die senkr. Typen-

paare I u. II, jeder Wert gepr. "Prof. Klein", tadellos u. in dieser Form
selten! (ME 1200,-) 1I/II/7I/II **/ 320,-

1601 1941, 5K mit kopfst. Aufdruck in Type III, tadellos u. gepr. "Prof Klein", (ME
500,-) 1III K ** 80,-
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BESETZUNG II. WK LITAUEN ROKISKIS
1602 1941, unverausgabte 2 K grün, Aufdruck braunrot, gefälligkeitsgest.

Bfst. (die Marke kam nicht zur Verwendung), Altsignatur J.G., wir ver-
steigern dieses Stück ausdrücklich w.B ohne jegliches Reklamations-
recht! 1b / 120,-

BESETZUNG II. WK LITAUEN TELSIAI
1603 1941, 5 K im Viererblock, gepr. "Prof. Dr. U.E Klein", jeder Wert mit Typensi-

gnatur II , 1x Zusatz "f" (ME 200,-) 1 (4) **/ Gebot
1604 1941, 20 K im Eckrand Viererblock re. oben, jeder Wert bestens gepr.

"Prof. Klein", Type IIIa, dabei auf Feld 11 der seltene und markante
Aufdruckfehler "1946 statt 1941". Dieser Fehldruck ist im Michel nicht
gelistet! 1/7III **/ 120,-

1605 1941, Aufdruckserie in Type III kpl., jeder Wert bestens gepr. "Prof. Klein"
(ME billigst 300,-) 1/7III 70,-

1606 1941, 5 K im Typenpaar, gepr. (IIIf - doppelt) "Krischke BPP" u. "Prof. Dr.
U.E Klein" 1I,1IIIf **/ Gebot

1607 1941, 5K. mit kopfstehenden Aufdruck, von der II. Auflage -Druckfeld 50 Alt-
signatur sowie einwandfreier FFB "Huylmans BPP" (ME 250,-) 1 I K ** 50,-

1608 1941, 10 K im Typenpaar, gepr. "Krischke BPP" 2I,2IIIf **/ Gebot
1609 1941, 15 K mit dem Aufdruckfehler kleine 4 in "1941", gepr. "Prof. Klein" 3III ** Gebot
1610 1941, 20 K im Typenpaar, gepr. (IIIf - doppelt) "Krischke BPP" u. "Prof. Dr.

U.E Klein" 4I,4IIIf **/ Gebot
1611 1941, 50 K im Typenpaar, gepr. (IIIf - doppelt) "Krischke BPP" u. "Prof. Dr.

U.E Klein" 6I,6IIIf **/ Gebot
1612 1941, 60 K im Typenpaar, gepr. (IIIf - doppelt) "Krischke BPP" u. "Prof. Dr.

U.E Klein" 7I,7IIIf **/ Gebot
1613 1941, 80 K Sondermarke, Type I mit Aufdruck von oben nach unten,

Michel listet nur die (billigere) TypeIII, eine Bewertung für Type I fehlt
gänzlich, FA "Krischke BPP"..."voller Originalgummi. Vermutlich durch
Lichteinwirkung ist sie leicht getönt". 10 I K ** 180,-

1614 1941, 15K. Landwirtschaftsausstellung vom Bogenfeld 9 Type 3 mit
der Abart "Telsial statt Telsiai" einwandfrei postfrisch und entspr. FFA
"Gerhard Krischke BPP", die Auflage dieser seltenen Abart beträgt nur
16 Stück (ME 1500,-) 12 III c ** 350,-

BESETZUNG II. WK LITAUEN UKMERGE
1615 1941, 20 K Aufdruckmarke, gepr. "Prof. Dr. U.E. Klein" (ME 450,-) 4 ** 100,-

BESETZUNG II. WK LITAUEN ZARASAI
1616 1941, 5K Type I, PF "Lieuva", doppelt gepr. "Krischke BPP" (ME 150,-) 1 I, PF IV ** Gebot
1617 1941, 5 K im waagerechtem Paar, rechte Marke mit dem Plattenfehler "Da-

tumsangabe ohne V", doppelt gepr. "Krischke BPP" (ME 125,- ++) 1I,1I PFII **/ Gebot
1618 1941, 5 K, 20 K (leichte Zahnverkürzung) u. 30 K, jeweils Type, gepr.

"Krischke BPP" (ME 150,-) 1II,4II,5II ** Gebot
1619 1941, 10, 20, 30, 60 K, jeweils Type III, entsprechend gepr. "Prof. Klein"

(ME 310,-) 2,4,5,7 Type III ** 50,-
1620 1941, 10 K, Type I mit kopfstehendem, stark verschobenen, rotem Auf-

druck, im Michel nicht gelistet, gepr. "Prof Klein", LP! 2IbK * 60,-
1621 1941, 10, 15, 20 u. 30 K, jeweils im waagerechten Paar Type I u. II mit ro-

tem Aufdruck, sign. "Prof. Klein" mit Typen Kennzeichnung (ME 415,-) 2bI/II/5bI/II */ 50,-
1622 1941, 10 K Type II mit rotem Aufdruck, sign. "Prof. Klein" mit Typen Kenn-

zeichnung (ME 90,-) 2bII ** Gebot
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1623 1941, 10 K, Type III, gepr. "Prof Klein" mit Typenkennz. (ME 75,-) 2bIII ** Gebot
1624 1941, 10 K, Type mit stark verschobenen, rotem Aufdruck + im Michel z.Z

nicht gelisteter Plattenfehler "V nach 1941 völlig fehlend" (katalogisiert ist
als PF V nur die Variant Vi", gepr. "Prof Klein" mit PF Kennz. "V" (ME mind.
150,-) 2bV ** 30,-

1625 1941, 15 K mit dem markanten Aufdruckfehler "1 in 1941 völlig fehlend",
gepr. "Prof. Klein" mit Zusatz "VII", z.Z. nicht katalogisiert. 3VII ** Gebot

1626 1941, 20 K, Type II im Viererblock, ein Wert Zahnfehler und unberechnet,
gepr. "Prof. Klein" (ME 150,-) 4II **/ Gebot

1627 1941, 20 K roter Aufdruck in Type I, II u. III je gepr. "Prof Klein" mit Typen-
kennz. (ME 128,-) 4bI, II,III ** Gebot

1628 1941, 20 K kopfstehender roter Aufdruck in Type I, gepr. "Prof Klein" mit Ty-
penkennz., im Michel z.Z nicht gelistet, LP! 4bIK * 30,-

1629 1941, 20 K im Viererblock mit kopfstehendem Aufdruck, Typenpaare II/
III,ein Wert zusätzlich PF V (V in 1941 fehlend, alte Michel Kennz.), je-
der Wert doppelt gepr. "Krischke BPP", sowie sign. "Prof. Klein" mit
Typen und PF Kennzeichnung, bereits der 20 K Wert mit kopfstehen-
dem Aufdruck ist im Michel nicht gelistet sind, ebenso fehlt natürlich
eine PF Bewertung für den kopfstehendem Aufdruck. Eine Zarasai Ra-
rität mit Unikatcharakter! 4bIIK,PFVK,IIK/IIIK /(*) 200,-

1630 1941, 30 K roter Aufdruck in Type I, II (leichte Zahnverkürzungen) u. III je
gepr. "Prof Klein" mit Typenkennz. (ME 128,-) 5bI, II,III ** Gebot

1631 1941, 30 K roter Aufdruck in Type I im waagerechten Paar, ein Wert mit PF
V "Vi statt VI" im Aufdruck, gepr. "Prof Klein" mit Typenkennz. (ME 300,-) 5bI IV,5bI **/ 40,-

1632 1941, 30 K roter Aufdruck in Type II mit kopfstehendem Aufdruck, gepr.
"Prof Klein" mit Typenkennz., Michel nicht gelistet, LP! 5bIIK ** 60,-

1633 1941, 50 K mit braunrotem Aufdruck, gepr. "Prof. Klein"  (ME 450,-) 6bI 100,-
1634 1941, 50 K mit braunrotem, kopfstehendem Aufdruck, doppelt gepr.

"Krischke BPP", sowie sign "Prof. Klein", eine Zahnspitze etwas
stumpf. Der 50 K Wert mit kopfstehendem Aufdruck ist sehr selten (in
früheren Mi.Spezial Katalogen noch mit 800% Aufschlag katalogisiert,
z.Z fehlt jedoch eine Michel Notierung gänzlich), eine große Zarasai
Rarität! 6bIK ** 300,-

1635 1941, 60 K im Viererblock mit kopfstehendem Aufdruck, dabei ein
senkr. Paar Type I, sowie das weitere senkr. Paar Type II u. III, der
obere Wert zusätzlich mit Plattenfehler V, jeder Wert doppelt gepr.
"Krischke BPP", sowie sign. "Prof. Klein" mit Typen und PF Kenn-
zeichnung, (ME f. Falz ca. 2800,-), wobei die Typen II u. III mit kopfste-
hendem Aufdruck im Michel nicht gelistet sind, ebenso fehlt natürlich
eine PF Bewertung für den kopfstehendem Aufdruck. Eine Zarasai Ra-
rität mit Unikatcharakter! 7IK(2),7IIK/IIIK /(*) 280,-

1636 1941, 60 K Type I u. II im Paar mit kopfstehendem Aufdruck, jeder Wert
doppelt gepr. "Krischke BPP", sowie sign. "Prof. Klein" Kennzeichnung, (ME
f. Falz mind. 900,-), wobei die Type II mit kopfstehendem Aufdruck im Mi-
chel nicht gelistet ist. 7IK,7IIK/ /(*) 60,-

1637 1941, 60 K Type II, gest. "SALKAS", gp. "Prof. Klein", als Type II. (ME 320,-) 7II 50,-
1638 1941, 60 K Type III mit kopfstehendem Aufdruck, sign. "Prof. Klein" mit Ty-

pen Kennzeichnung, Type III mit kopfst. Aufdruck ist im Michel nicht gelistet. 7IIIK * 40,-
1639 1941, 60 K TypeI, Eigentümer Signatur (ME 90,-) 7aI ** Gebot
1640 1941, 60 K TypeI, gepr. "Krischke BPP" u. sign. "Prof. Klein" (ME 200,-) 7aI 30,-
1641 1941, 60K. lila/rot mit kopfstehenden Aufdruck in braun/lila in der für

diese Ausgabe typische rauhen Zähnung, rücks. herstellungsbedingte
Abklatschreste, FFA "Prof. Klein BPP" (ME 1200,-) 7bK ** 200,-
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BESETZUNG II. WK LOTHRINGEN
1642 22.2.41, Wertpaketkartenstammteil von Metz, frankiert mit 10 Pf u. 3x 100

Pf Aufdruckmarke, selten! 6,16(3) Gebot

BESETZUNG II. WK LUXEMBURG
1643 1940, Hindenburg Aufdruckserie in Seitenrand 4er Blocks auf Briefstück-

chen kompl., teils interessante Randzudrucke  (ME 140,-++) 1/16 / Gebot

BESETZUNG II. WK MAZEDONIEN
1644 1 Lew a. 10 St. Freimarken im waag. ER-Paar rechts unten mit Bogenkon-

trollstempel "24", unbed. Knitter im äußersten Rand, selten! 1(2) ** Gebot
1645 1944, 1L. auf 10St./30L. auf 14L. komplett tadellos und jeder Wert bestens

gepr. "Krischke BPP" (ME 300,-) 1/8 ** 90,-
1646 1944, Aufdruckserie 1L/30L. komplett, tadellos (ME 300,-) 1/8 ** 80,-
1647 1 Lew a. 10 St. Freimarken in seltener Type I im postfr. Paar mit normaler

Type (ME 128,-) 1I/II ** Gebot
1648 1944, 10 St u. 15 St, jeweils im Zwischenstegpaar vom Oberrand, ein-

wandfr. FA "Krischke BPP"..."Paare dieser Arte sind selten" (ME 900,-) 1ZW, 2ZW ** 200,-
1649 1944, 1.Ausgabe komplett auf Satzbrief, die Mi.Nr. 7 mit der Aufdruck

Abart ohne Punkt nach IX . Attest "Prof. Stojan Hristov BPP" (ME 920,-) 1/8 200,-

BESETZUNG II. WK MONTENEGRO
1650 1943, 0,5L. auf 3Din./20L. auf 4Din. Aufdruckserie komplett und jeder

Wert bestens gepr. "Krischke BPP", dabei der 20L. Wert in der besse-
ren Type III "Kopf der 2 links rund, rechts spitz" (ME 650,-) 1/9 ** 180,-

1651 1943, Aufdruckserie 0,5L/20L. komplett, Besitzerzeichen sonst tadel-
los (ME 480,-) 1/9 ** 120,-

1652 1943, Freimarkenserie 25C./5L. kpl,  tadellos, alle Werte gepr. bzw. der
Höchstwert mit einwandfreiem FFA "Krischke BPP" (ME 780,-) 10/14 ** 250,-

1653 1943, 50C./5L. Flugpostmarken, bestens gepr. "Krischke BPP" (ME 180,-) 15/18 ** 50,-
1654 1944, Zuschlagsserie Flüchtlingshilfe komplett und jeder Wert bes-

tens gepr. "Krischke BPP" (ME 450,-) 20/28 ** 160,-
1655 1944, Aufdruckserie "Rotes Kreuz" komplett und jeder Wert bestens gepr.

"Krischke BPP", Mi.Nr. 30 Zahnfehler, (ME 300,-) 29/35 ** 70,-
1656 1945, Aufdruckserie "Rotes Kreuz" komplett Mi.Nr. 31 fleckig ansonsten ta-

dellos (ME 255,- ohne Nr. 31) 29/35 ** 70,-

BESETZUNG II. WK OSTLAND
1657 13.4.42, portor. Flugpostbrief mit ungewöhnlicher Mif. 16Pf Aufdruck + 1 Pf

Hindenburg, von Riga dt. Dienstpost n. Stuttgart, OKW Zensur von Königs-
berg, selten! 10 u.a. Gebot

BESETZUNG II. WK RUSSLAND - PLESKAU
1658 18.10.41, 5, 10 u. 30 K mit Handstempelaufdruck als Zufr. a. 60 K Über-

druck GSK, Ganzsache u. alle Marken je rs. sign. "Krischke", selten! 4,5,8 a. P17 80,-
1659 9.10.41, 5 K u. 30 K zus. auf R-Brief GSU 20 K auf 60 K, Einlieferungs-

schein noch beiliegend, unten u. oben offen, gepr. "Krischke" 4,8 a. GSU 100,-
1660 13.1.42, angegebenen Mi.Nr. (u.a. PF "Glockenturm besch.) als Zufr.

auf 20 K a. 10 K Aufdruck GSK per Einschreiben, kein Text, rs. alle
Werte sign. "Krischke" (ME 10/11xI,10,11y,12a/b a.P10 ** 100,-

1661 23.1.42, 3 Wert als Zufr. a. russischem GSU, dabei u.a. 60 K mit dem PF
"Doppelpunkt statt Punkt" 10,11II,12yb 50,-
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1662 18.12.41, Freimarken u. Stadtkindergärten als Zufr. 20 K a. 10 K Aufdruck
GSK, kein Text, rs. alle Werte sign. "Krischke" 10/12a a. P10 40,-

1663 18.12.41, Freimarken u. Stadtkindergärten als Zufr. 20 K a. 10 K Aufdruck
GSK (Marken teils herstellungsbedingte unregelmäßige Zähnung), per Ein-
schreiben, kein Text, rs. alle Werte sign. "Krischke" 10/12 a. P 10 40,-

1664 60 + 40 K "Stadtkindergärten", rotbraun u. dunkelkarminbraun, je sign.
"Krischke" (ME 130,-) 12a/b x ** 30,-

1665 4.2.42, 60 K Einschreibeumschlag mit Zufr. 60 + 40 K "Stadtkindergärten",
dabei der Einlieferungsschein, gepr. "Rommerskirchen", selten! 12 a. U5 80,-

1666 1941, Einzelwert ex Block "Stadtkindergärten", einwandfreies FFA
"Krischke"..."Einzelmarken ex Block sind sehr selten" (ME 500,-) 13 Y (*) 100,-

1667 1942, Blockausgabe "Rotes Kreuz", ohne WZ, FA "Krischke", rechts
um 1cm beschnitten (ME 1760,- für Einzelmarken, Block 2600,-) Bl.2 Z 380,-

1668 1942, Einzelmarke ex Blockausgabe "Rotes Kreuz", ohne WZ, gepr.
"Krischke" (ME 440,-) 17Z ** 60,-

1669 1942, Marke ex Block "Rotes Kreuz", ohne WZ, gepr. "Krischke" (ME 300,-) 18xZ ** 50,-

BESETZUNG II. WK RUSSLAND - PLESKAU GANZSACHEN
1670 10/10 K Doppelkarte mit Aufdruck, völlig verschnitten, gepr. "Keiler

BPP", RR! P 13 z /(*) 150,-

BESETZUNG II. WK RUSSLAND LUGA
1671 1941, unverausgabte Aufdruckserie, die Marken waren vorbereitet,

sind jedoch auf Grund eines Verbotes nicht zur Ausgabe gelangt, ein-
wandfreies FFA "Krischke", Auflage nur 1100 Serien (ME 700,-) I/V ** 280,-

BESETZUNG II. WK SERBIEN
1672 1941, gezähnter Block, kleine Haftspuren (ME 150,-) Bl.1 * 30,-
1673 1941, gezähnte und ungezähnte Blockausgabe für die Stadt "Semen-

tria" der ungezähnte Block mit den herstellungsbedingten Gummisch-
lieren (Kein Mangel)(ME 520,-) Bl. 1, 2 ** 120,-

1674 1941, ungezähnter Block, Plattenfehler "Farbpunkt .."1941" (ME 600,-) Bl.2I * 80,-
1675 1943, Blockpaar "Kriegsinvaliden", einwandfreies FFA "Krischke", der

Ordnung halber erwähnen wir ein winziges Bräunungspünktchen bei
Block 3 im Oberrand (ME 500,-) Bl.3,4 * 130,-

1676 1943, Blockausgabe "Kriegsinvaliden" (ME 140,-) Bl.3 * 30,-
1677 1943, Blockausgaben "Kriegsinvaliden" jeweils kleines Stockpünktchen Bl. 4

zusätzl leichte bräunliche Fleckchen (ME 500,-) Bl. 3,4 ** 60,-
1678 1943, Blockausgabe "Kriegsinvaliden" mit Plattenfehler "rote Linie..." (ME

600,-) Bl.4II * 80,-
1679 1943, 1,50 + 4 D Wohltätigkeitsmarke im Viererblock, dabei ein Wert mit

dem Fehlsatz ohne 1.Wort, 1 Billigwert ZF, 101III tadellos, FFA "Tuinovic"
(ME 303,-) 101(3), 101III 40,-

BESETZUNG II. WK SERBIEN GANZSACHEN
1680 3.11.42, bislang (lt. Beschr. des kenntnisreichen) Vorbesitzer wohl unbe-

kannter 5-zeiliger Zensurstempel relativ klar auf Überdruck GSK, Bedarf Nr.2 a.P2 30,-
1681 7.5.42, bislang (lt. Beschr. des kenntnisreichen) Vorbesitzer wohl unbekann-

ter  Zensurstempel "020/N" klar auf Überdruck GSK m. Zufr. 0,50 D, Bedarf P2 30,-

BESETZUNG II. WK UKRAINE ALEXANDERSTADT
1682 1,50 RbI auf 10 K dunkelblaugrau, herstellungsbedingter Papierknitter, gepr.

"Zirath BPP" (ME 500,-) 1 80,-
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1683 3 Rbl auf 50 K rot, sauber gest. Bfst., FFA "Pickenpack" (ME 350,-) 10III 100,-

BESETZUNG II. WK UKRAINE WOSNESSENSK
1684 1942, 60 K schwarz, tadellos, gepr. "Krischke BPP" (ME 200,-) 1 (*) 60,-

BESETZUNG II. WK ZARA
1685 5 C sepia, Bfst., tadellos, gepr. "Krischke BPP" u. "Ludin BPP" (ME 180,-) 1I ** 40,-
1686 10 C dunkelbraun, obererer Bogenteil mit 30 Werten in Type I + IV, dabei

die Plattenfehler F1, F3, F4 u. F14, sowie der Setzfehler "Besetzuag" auf
Feld 17 2a(30) ** 80,-

1687 Angegebene Mi./Typen Nr. jeweils tadellos u. gepr. "Krischke", bzw. 8III
"Ludin" 6III, 8III, 11I/II ** Gebot

1688 2 L rotkarmin, tadellos u. gepr. "Krischke" (ME 150,-) 12I ** 30,-
1689 3,70 L dunkelgrün auf Bfst., tadellos, FA "Krischke BPP", die Auflage

dieser seltenen Marke beträgt nur 800 St. (ME 2700,-) 13II 800,-
1690 2,55 L dunkelgrün auf Bfst., tadellos, FA "Krischke BPP" (ME 650,-) 13II 180,-
1691 10 L violett auf Bfst., tadellos, FA "Krischke BPP", die Auflage dieser

seltenen Marke beträgt nur 1045 St. (ME 2000,-) 16II 600,-
1692 1943, Aufdruckserie mit Propagandafeld kpl., dabei 20II/IV jeweils in

der selteneren Type II, Nr.20II verlaufener Gummi, sonst je tadellos
und jeweils gepr. "Krischke" (ME 515,- , wobei 20II nur zum Falzpreis
gerechnet ist) 20I/IV ** 100,-

1693 1943, Eilmarkenserie tadellos, einwandfreies FFA "Krischke" (ME
275,-) 21/22 ** 100,-

1694 1943, Flugpostmarken tadellos, einwandfreies FFA "Krischke" (ME
845,-) 23/32 ** 300,-

1695 1943, 75 C Normaltype u. 75 C in Type III (Feld 81-84), tadellos, gepr.
"Krischke BPP" mit Typenkennz., 300% Aufschlag (ME 80,-) 33,33III ** Gebot

1696 1943, 1,25 L Freimarke mit geändertem Aufdruck "Zweites "A" von "Zara"
Fremdtype (Feld 86)", tadellos, gepr. "Krischke BPP" mit Typenkennz.,
400% Aufschlag (ME 440,-) 34IV ** 80,-

1697 1943, Freimarken mit Propaganda-Nebenfeld, 25 C in allen 4 Varianten,
alles seltene Mischtypen und jeweils entsprechend gepr. "Krischke
BPP", dabei: 35I Type IV + V, 35II Type III, 35II Type II + III, 35III Type II,
35IV Type II + III, Mischtypen sind selten (ME 720,-) 35I/IV, 35II(2) ** 130,-

1698 1943, Freimarken mit Propaganda-Nebenfeld, 30 C in allen 4 Varianten,
ab 36II seltene Mischtypen und jeweils entsprechend gepr. "Krischke
BPP" u. "Ludin BPP", dabei: 36II Type IV + V, 36III Type II + III, 36I/IV
Type IV + V, Mischtypen sind selten (ME 540,-) 36I/IV ** 100,-

BESETZUNG II. WK NATIONALES INDIEN
1699 1943, Vorbereitete Ausgabe für die Nationalregierung unter Subhas,

gez. u. ungez. kpl., der 1 R Wert in allen 3 Farben, tadellose Qualität, 1
R a/b jeweils mit Eigentümer Signatur, als kpl. Garnitur selten angebo-
ten, (ME 1410,-) I/VIIA/B, inkl. VIIa,b ** 280,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE DÖBELN
1700 1946, Aufdruckserie "Jugendtag" (ME 160,-) 2,3 ** 30,-
1701 1946, Aufdruckserie "Jugendtag" (ME 150,-) 2,3 / 30,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE FALKENSEE
1702 6 bis 30 Pfg. Ortswappen in postfr. Zusammendruckpaaren (ME 400,-) 2-6a/b ** 60,-
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DEUTSCHE LOKALAUSGABE GROSSRÄSCHEN
1703 Gebührenmarken (ohne 6 u. 12 Pfg.) auf gestrichenem Papier in postfr. UR-

Viererblöcken (ME lose 320,-+) 31-42z(4) ** 50,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE GROSSRÄSCHEN BESONDERHEITEN
1704 4.5.46, Einschreibebrief mit AM Post Frankatur (diese teils fehlerhaft) von

"Bleckede" an das Postamt in Grossräschen, rs. selt. Klebezettel "An-
nahme verweigert, Markenvertrieb eingestellt", dazu hds. Hinweis "es han-
delt sich nicht um Markenbestellung sondern um ein Postsache (Briefzustel-
lung) daher nochmals zugesandt....4/3/46, AK-o Großräschen 18.3.46. In
dieser Form vermutlich einzigartiger Beleg! 15 50,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE LÜBBENAU
1705 27.6.46, 8+7Pf Wiederaufbau Oberrandstück, oben ungezähnt (Michel nicht

gelistet) in Mif mit Kontrollrat 10 + 30Pf Ziffer auf portorichtigen, größerfor-
matigen, senkr. gefalteten Brief von Berlin nach Hersfeld, bestens gepr.
"Schlegel BPP", beigegeben ein Brief mit demselben Absender, 5Pf unge-
zähnt in Mif mit 12Pf Sachsen und 15Pf Ziffer, portorichtig auf Ortsbrief Ber-
lin. 3Uo,1B 60,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE MEISSEN
1706 12Pf. Wiederaufbau, ungezähnt, mit 2x SBZ Nr. 47 auf gelaufenen Kempe

Brief aus "Meissen 31.12.45" nach Dresden, gepr."Zierer". 38B 40,-
1707 12Pf. Wiederaufbau, ungezähnt, mit 2x SBZ Nr. 47 auf gelaufenen Kempe

Brief aus "Meissen 31.12.45" nach Dresden. 38B 40,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE PLAUEN
1708 11.2.46, Einschreibebrief frankiert mit 5 Werten (Marken teils zahnsto-

ckig), US Zensur mit Verschlussstreifen, sowie 2 seltene Einlagezettel
"PC-21" u. "PC-20", hs eingefügt "kein Begleitschreiben... Prüfer
13232", sowie "eine unbeschriebene Karte". Da gab´s wohl nicht viel
zu beanstanden, da der Brief wohl nur der Markenübermittelung
diente, aber die "Zensoren" hatten Ihre Aufgabe...! Ein äußerst selte-
ner Zensurbrief der Lokalausgaben, von hohem philatelistischen und
zeitgeschichtlichen Wert! 1 u.a. 100,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE ROSSWEIN
1709 1946, Aufdruckserie im Eckrandpaar links unten (ME 240,-) 1/2 (2) **/ 50,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE SPREMBERG
1710 12 Pfg. Freimarken im postfr. Neunerblock aus der linken oberen Bogene-

cke, die mittlere Markenreihe mit teilweisem Doppeldruck der Wertziffern,
interessantes Stück 12DD ** 30,-

SÄCHSISCHE SCHWÄRZUNGEN
1711 4.6.45, 6Pf. Dienstmarke im waagerechten Paar auf Dienstbrief des

Landrates zu Flöha in Sachsen nach Frankenberg, alte Hoheitszei-
chen überbalkt, Umschlag senkr. Mittelfaltung, ansonsten gute Be-
darfserhaltung (ME 800,-) A P 135 I (2) 100,-

1712 1945, 2 Dienstbriefe, je mit 12 Pfg geschwärzte Behördendienstmarke,
der erste Brief vom Landratsamt Marienberg gest. 1.8.45 (oben kl. Kuli-
notiz), der zweite Brief vom Forstenamt Plauen 2.9.45 (oben kleine
Fehlstelle und Papieraufrauhung), (ME 720,-) AP 138I(2) 100,-

1713 27.7.45, 3Pf. Hitler im 4er Block mit violetter Schwärzung von Aue (Sach-
sen) nebengesezt Poststelle II. Stempel "Langehäuser über Aue" auf Fir-
menbedarfsbrief nach Bernsbach, eine Marke Eckfehler ansonsten gute Be-
darfserhaltung, sehr seltener Brief mit Poststelle II. Stempel! DR 782(4) / 80,-



Seite 97

SÄCHSISCHE SCHWÄRZUNGENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

1714 23.7.45, 12Pf. Hitler geschwärzt auf Fensterumschlag zusammen mit Ge-
bühr bezahlt Stempel von Siegmar-Schönau, sehr selten ! DR 827 50,-

1715 17.5.45, 12Pf. Hitler mit Schwärzung Aufgabestempel Schwarzenberg (Erz-
gebirge) (Sowjetisch besetzt am 25.6.45, adressiert nach Karlsbad am 25.7.
zurück, da Karlsbad Ausland), interessanter Beleg. HP 827 60,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN
1716 24.6.48, Ersttag der Währungsreform in der Sowjetzone, offener, portorichti-

ger Drs. Umschlag frankiert mit 40x 2Pf Ziffer (vs u. rs. je 20 Stück verklebt),
seltene Massenfrankatur der kleinsten Wertstufe! 912 (40) 60,-

1717 23.2.46, 3Pf. Ziffer auf Drucksache von Berlin nach Aue Saalfeld (Preis-
lister der Firma Max Aschheim-Hillner Berlin W15) Marke tadellos, an-
sonsten leichte Patina und Altersspuren. Immer gesuchte und seltene
EF Version ! (ME 450,-) 913 100,-

1718 15.8.46, 5Pf Ziffer per 16, 2 Werte vs. 14 St. rs. auf Paketkartenstammteil
von Gießen nach Berlin, immer gesuchte Massenfrankatur! 915(16) 30,-

1719 1946, 6 und 60Pf. Freimarken, auf portogerechter R- Drucksache von "Mün-
chen 3.2.47" nach Traubing, seltene Portostufe, Umschlag oben mit klei-
nem Riss, sonst Echt und Einwandfrei, Kurzbefund Hohmann. 916,933 80,-

1720 13.3.46, Einschreibebrief (Fensterkuvert), frankiert mit 7 Werten Ziffernse-
rie, alle mit Perfin der Firma "International Harvester" von München nach
Straubing, Firmenlochungen auf Briefen der Gemeinschaftsausgaben sind
generell selten, 7 Werte mit Perfin auf einem Brief dürften einzigartig sein ! 917(3),919(5) 50,-

1721 10.4.46, 3x 8Pf. Ziffer+ 1x 80Pf. auf doppelt verwendeten Einschreibe - ei-
genhändig - Bedarfsbrief von Heidelberg nach Kornwestheim und zurück
gesandt, sehr seltene Zusatzleistung "eigenhändig" (84+20) (ME 600,-), Be-
förderungsspuren . 917 (3),935 60,-

1722 23.6.48, 12Pf Ziffer rot, seltene Massenfrankatur von 20 Werten (5St. vs.,
15er Block rs.) auf portorichtigen Fernbrief von Neuhaus nach Diez. 919 (20) Gebot

1723 3.9.47, 12Pf. Ziffer im Eckrandpaar links unten mit Druckerzeichen "F"
auf Bedarfsbrief von Witten-Rüdinghausen nach Schwäbisch Gmünd,
der Ortsaufgabestempel ist etwas verwischt, das Markenpaar mit eini-
gen bräunlichen Zähnen. Das Druckerzeichen notiert lose postfrisch
bereits ME 1200,-, eine gestempelt bzw. Briefnotierung fehlt. Eine der
ganz großen Druckerzeichen-Raritäten! 920DZ (F) / 150,-

1724 21.6.47, 15 Pf Ziffer auf  zensierter Auslandspostkarte von Bremerha-
ven in die USA, der Zensurstempel vs. glasklar abgeschlagen, brand-
neues, einwandfreies FFA "H.D Schlegel BPP"..."Die Qualität ist ein-
wandfrei". Von dieser seltenen EF sind bislang nur wenige Stücke be-
kannt geworden, der hier angebotene Beleg dürfte wohl die schönste
EF dieser Marke sein! (ME 1500,-) 922 300,-

1725 1946, Blockpaar Altershilfe ohne die üblichen Gummibüge (ME 120,-) Block12A,b ** Gebot
1726 1946, Blockpaar "Altershilfe", (ME 120,-) Bl.12A/B ** 25,-
1727 1946, Altershilfe Blockpaar mit violettem Sonderstempel, je bestens gepr.

"Schlegel BPP" (ME 450,-) Bl. 12A/B 80,-
1728 24.2.47, 45Pf. Ziffer im Unterrandpaar mit HAN "4009.46.1" sowie weitere

Werte auf Einschreibebrief von Bremen. 931HAN u.a. / Gebot
1729 14.6.48, 6Pf. Arbeiterserie + 60Pf. Ziffer auf eingeschriebener Drucksache

von Ruppichteroth nach Köln-Dellbrück, AK - Stempel, immer gesuchte und
beliebte Portostufe! 933,944 60,-

1730 23.6.48, 2Pf AS 30 Werte (12er Block vs., 18er Block rs.) auf offenem Drs.
Umschlag von Pst.II Süder Zollhaus nach Frankfurt, tadellose Erhaltung,
sehr seltene Darstellung des 60Pf Drs. Tarifs! 943(30) 30,-
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1731 21.6.48, Bahnhofsbrief frankiert mit 22 Werten Kontrollrat II, gelaufen
von Wiesbaden nach Hannover, Absender der Wiesbadener Kurier an
die Deutschlandredaktion "Der Spiegel", 0,6 Pf über dem Soll, hier
wurde in der Eile verklebt was "zur Hand war", der Umschlag die vor-
geschriebene (hier per Hand aufgemalte) rote Außenumrandung, ver-
wendungsbedingte Spuren, Umschlag 2 kleine Einrisse, Marken alle
ok. Kennt man diese Versendungsform des öfteren aus der Zeit des
III.Reiches, ist ein Bahnhofsbrief nach 1945 von allergrößter Selten-
heit, insbesondere mit der Kontrollratausgabe ist meines Wissens kein
weiterer Beleg bislang bekannt geworden. Ein absolutes Spitzenstück
für die "Weltklasse" Kontrollratsammlung! 945 u.a. 350,-

1732 12 Pfg. und 24 Pfg. Arbeiterserie mit Poststelle II Stempel auf kompletter
Überweisungsliste, gestempelt "Rochlitz 7.5.48", einige wenige Fleckchen
ansonsten gute Bedarfserhaltung. 947,951 40,-

1733 9.1.48, 12Pf. Arbeiterserie mit POL-Lochung auf Fernkarte von Frankfurt
Main an die Polizeiliche Meldebehörde in Husum, selten ! 947 POL 25,-

1734 29.5.48, 24Pf. Arbeiter auf kompletter Überweisungsliste mit Poststempel
von Rochlitz Land, sowie Poststelle 2. Stempel "Kolke über Rochlitz", For-
mular mit üblicher Heftklammerspur, Marke tadellos. 951 50,-

1735 25.6.48, portorichtiger Firmen-Fernbrief (10-fach) von Leipzig nach
Stuttgart, 9 Werte der Frankatur mit Firmenlochung "KK (Karl
Krause)", in dieser Form eine ganz große Rarität, vermutlich wohl bis-
lang die einzige 10-fach Frankatur mit Perfins! 951 (10) 140,-

1736 22.06.48, 3 M. Taube als portorichtige EF von Wunstorf nach London. Im-
mer gesuchte EF Version der 10Fach Periode! 961 50,-

1737 14.8.47, 3M. Taube Eckrandstück links oben mit Teil der Plattennummer 1,
auf gefalteten größerformatigen Einschreiben-Eilboten Brief von Reher nach
Saarbrücken, deutliche Beförderungsspuren, das Eckrandstück tadellos
(ME für los Plattennummer bereits 250,-) 961 40,-

1738 24.3.48, 3 M Taube im Eckrandpaar re. unten auf größerformatigen, ex-
akt portorichtigen Wertbrief über 10500RM von Stadt Donau nach Re-
gensburg, Ankunftsstempel rückseitig, (hs- Vermerk 319g, aufgrund
der "Ausbeulungen" und des Formates absolut glaubwürdig, Brieftarif
somit bis 500g 0,80, Vers. Geb. je 500 Rm - 21x 0,20 = 4,20, Beh. Geb.
1,00). Eine der ganz großen MEF Briefseltenheiten der Kontrollrat Aus-
gaben (fehlte selbst in der "Uwe Mohr" Slg.). RRR! 961(2) 250,-

1739 4.3.48, 3M. Taube als seltene Mehrfachfrankatur auf Wertbrief über
11500RM. von Lüdenscheid nach Bückeburg, hs Vermerk Schlegel obliga-
torischer AK Stempel fehlt. Der Aufgabestempel somit goldecht, bitte urtei-
len Sie selbst! 961(2) Gebot

1740 23.6.48, 5M Taube als EF auf portorichtigen Auslandsbrief (leichte senkr.
Mittelfaltung) von Pfungstadt nach Linz, Zensur K1 "Freigestellt", immer ge-
suchte und beliebte EF Variante! 962 40,-

1741 21.6.48-9, 50Pf. Hannover Messe auf seltenen Auslandsbrief von Mühl-
heim an der Ruhr nach London aufgegeben zur Briefkastenleerung, dazu in-
teressante Vermerke und Zurückweisungsstempel (ME 220,-++) 970 60,-

1742 19.3,47, Brief von Zwenkau nach Australien, unzustellbar und u.a. "DLO"
von Sydney, interessanter Beleg! 915,929,934 Gebot

1743 3.4.46, 6 Pf Ziffer auf Lotterie Doppelkarte von Leipzig nach Sonnefeld,
Zensur L1 "Drucksachen unzulässig" sowie zarter Ra 2 "Stp. unzulässig zu-
rück" 916 30,-

1744 17.6.46, 12 Pf GSK von Regensburg nach Hohensalza, Klebezettel "Zurück
+ hs. an Absender 1) Geschäftspost nach dem Ausland unzulässig 2) Post-
kartengebühr 45 Pf. In dieser Form sehr selten! P 953 50,-

1745 22.6.48, Wertbrief frankiert mit 3 Werten von Lorch nach Wiesbaden, US
Zensur mit Verschlussstreifen, sowie Zensur L2 "Gewicht....nach Zensur" 936,937(2) 30,-
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1746 7.7.47, Bedarfsbrief von München, Zensur Stempel und Banderole, sowie
Einlagezettel  Formular "PC-3"..."Die Zivilzensur ist für die Verstümmelung
dieser Postsache nicht verantwortlich"  50,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN MARKENHEFTCHEN
1747 Markenheftchen Ziffernserie 1946, kleine Spezial-Kollektion, dabei das H-Blatt auf Ein-

schreibe Nachnahme Brief (Zahnspitzen teils bräunlich), der waagerechte und gestem-
pelte Zusammendruck jeweils postfrisch und gestempelt, sowie ein postfrisches Heft-
chen und der senkr. Zusammendruck 12+16 auf Brief (ME ca. 900 ,-) 120,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN GANZSACHEN
1748 Währungsreform Seltenheit, 22.6.48, 6Pf. Ziffer GSK als Zeil einer

zehnfach Frankatur zufrankiert 9 Werte Gemeinschaftsausgaben por-
torichtig verwendet (121 Pf. !), also nicht als Formblatt, reiner Bedarf.
Beförderungsspuren rechts minimale dunklungsspur, links kleiner Ein-
riss ansonsten gute Bedarfserhaltung (ME 1000,-) P951 150,-

1749 14.01.48, 12Pf. Arbeiter AS GSK mit Zufr. von 3 Werten (1 Marke Eckfehler)
als seltene Notpaketkarte verwendet in Weiler über Karlsruhe Baden, das
Kartenformular in tadelloser Bedarfserhaltung. 918,944,957a P962 60,-

1750 22.6.48, 30/30Pf GSK als Teil einer Zehnfachfrankatur mit Zufr. 3x 2 Pf + 84
Pf portorichtig von Frankfurt Höchst nach Frankenberg - Eder, Frageteil in-
nen Bedarfstext und natürlich dieselbe Handschrift wie die Adresse, (ME
400,-) P 964 80,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN BESONDERHEITEN
1751 Absenderfreistempel 10-fach Frankaturen, saubere Partie mit 3 Ge-

schäftsbriefen: 23.6.48 Ulm Donau (Ulmer Volksbank), 21.6.48 Darm-
stadt (EMerck), 21.6.48 Düsseldorf-Holthausen (Hausfrau begreife:
ATA spart Seife)  100,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN STEMPEL
1752 "DREBKAU 28 IV.46", selt. Notstempel auf R-Brief mit waagerechtem Paar

42 Pf Ziffer, rs. Ak-o "Senftenberg" 930(2) / 40,-
1753 "Weibig 18.März", seltener blauer Notstempel, auf zensierten Bedarfsbrief

nach Bochum, deutliche Beförderungsspuren, eine Zahnspitze bräunlich.  Gebot

BIZONE
1754 Paketkarten AM Post Partie mit 3 Stück, 1x grünblaue Postgutkarte an ein

Gefangenenlager in Regensburg dann Massenfrankatur 20x 5Pf. rücks. so-
wie Oberrand 4er Block Frankatur der 25Pf. Marke. ex. 2-5 80,-

1755 14.11.45, doppelt verwendeter Ortsbrief von Izehoe, Zensur L3 "Zurück
Zensurbestimmungen nicht beachtet", sowie rs. Retourverschlusmarken der
OPD Kiel 7 40,-

1756 15.Jan.46, 8Pf. amerikanischer Druck in Teil Bar Frankatur, mit Württem-
berg K1  "Waldsee", klare Abschläge, ein sehr schöner Brief ! 5z Gebot

1757 19.3.46, 12Pf. Amerikanischer Druck per 2 auf Bedarfsbrief mit Kiel
Reichspoststempel B 14d (nach Beirerlein nur vom 27.2.-23.3. 46 in Ge-
brauch). 7z aa (2) Gebot

1758 31.10.46 15Pf. amerikanischer Druck (wohl X Papier) im waagerechten
Paar auf zum Streifband geschnitten Umschlag (portorichtig größer
100 gr.) gelaufen von Lohr am Main nach Buching bei Füssen, extrem
seltene MEF Version (Mi. unbekannt) 8 (2) 100,-

1759 14.6.46, sehr schöner Beleg vom Ersttag des Auslands-Brief-Verkehrs in
die Schweiz gelaufen. 9 (3) 50,-

1760 13.04.46, 2x 25 Pfg. als sehr seltene MEF Version auf Kriegsgefange-
nenbrief mit US-Zensur von Honnef in die Schweiz,  (ME 750,-) 9x(2) 100,-
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1761 19.11.45, 1Pf. deutscher Druck im Eckrandpaar rechts oben mit roter 4-stel-
liger Nummer dazu 10Pf. vom Unterrand auf oben leicht verkürzten Bedarfs-
brief von Hannover nach Hameln, gepr. "Schlegel BPP", (ME 600,-) 16A zr 4,22 60,-

1762 AM Post 4, 5, 6, 8, 10,12,15 und 25Pf. je als Probedruck auf dünnem,
glasigen Papier, jeweils vom Unterrand, Attest Kopie "Schlegl BPP"
(Identisch mit 18-24, der 3Pf. Wert ist nicht mehr enthalten) (ME 2000,-)

18/24,P II, 28 P II ** 250,-
1763 AM Post 4 Pf., x - Papier im senkr. ungezähnten Paar vom Oberrand,

tadellose Erhaltung, das seltene Paar stammt vom Bogenfeld 6+16,
dazu eine Attestkopie "Andreas Schlegel BPP" für den bislang einzig
existierenden ungezähnten Bogen dieser Marke. Eine AM Post Rarität
von der insgesamt nur 100 Stück existieren! (ME 2000,-) 18P II U (2) **/ 400,-

1764 8Pf. dt. Druck, ER 4er Block re. o. mit roter Bogennummer "715", (ME
800,-) 21Azr3 **/ 160,-

1765 10Pf. AM Post in der teuren Zähnung L 11 1/2, einwandfreier FFB "Wehner
BPP", (ME 450,-) 22Dz ** 70,-

1766 22.01.46, 4x25Pf. + 1x40Pf. deutscher Druck, dabei zwei 25Pf. Werte mit
deutl. Quetschfalten, der 40Pf. Wert mit extremer Quetschfalte auf größer-
formatigen Orts-Einschreibebrief von Gelsenkirchen, sehr seltene Franka-
tur mit 3 Druckfalten auf einem Beleg. 28(4),30 / 80,-

1767 17.4.46, Auslandsbrief von Weser Münde an das Rote Kreuz in Genf mit 3x
25Pf. Deutscher Druck (ME 200,-) 28Az (3) 40,-

1768 40Pf. AM Post rot lila - gezähnt L 11, Papier Z, FFA Attest "Hettler BPP"
für ehemaligen 4er Block, (ME 550,-) 30dAz ** 100,-

1769 1.4.46, 15Pf.Amerikanischer und 60Pf. Deutscher Druck auf Ersttagsbeleg
vom Auslandsbrief-Verkehr von Göttingen in die USA, links mit US- Zensur
Verschlussstreifen und Prüferstempel, ganz leichter senkr. Knitter, der 60Pf.
Wert laut Einlieferer wohl bessere Zähnung 11 1/2: 11. Interessanter Beleg ! 8,33 50,-

1770 80Pf. AM Post im Eckrand 6er Block rechts oben mit roter 4-stelliger
Bogennummer, ohne jegliche Beschriftungen im Rand, tadellos (ME
620,- ++) 34A a Z (6) ** 120,-

1771 8 Pf Bandaufdruck mit zusätzlichen Aufdruck auf der Gummiseite in
Kombination mit 7 Werten Gemeinschaftsausgaben auf Währungsre-
form Beleg 21.6.48. Die 8 Pf Marke ist nur zur Hälfte auf dem Brief auf-
geklebt, sodass der rückseitige Aufdruck durch leichtes Anheben der
Marke, gut zu erkennen ist. Auf Brief eine äußerst seltene Abart, im Mi-
chel nur ** gelistet. 36I DDI 100,-

1772 12Pf. Arbeiterserie mit Bandaufdruck 5er Block und waagerechtes Paar
rücks. auf Paketkartenabschnitt sowie eine Marke vorders. Alle Werte mit
teilweisen oder ganz fehlenden Aufdruck (insbesondere durch die Einheit in-
teressant)die Entwertung erfolgte mit violetten Orts Notstempel von "Dal-
heim Rödgen", FFB Hans Dieter Schlegel BPP, LP! 40 I (8) 60,-

1773 9.9.48, 16Pf. Netzaufdruck 7 Werte vorders., 3Werte rücks. auf Wertnach-
nahme-Bedarfsbrief von Hamburg an das Leverkusen-Bayerwerk, seltene
Massenfrankatur dieser Wertstufe! 42 II (10) 40,-

1774 25Pf. Arbeiterserie im sauber gestempelten 4er Block auf Briefstück,
dabei die oberer Aufdruckleiste kopfstehend untere Leiste normal (ME
für ein loses gestempeltes postfrisches Paar bereits 180,-, eine ge-
stempelt Notierung fehlt)(im gestempelten notieren ca. zum doppelten
postfrisch Preis) (ME somit 700,-) FFB "Schlegel BPP" 45 I NKb (2) 140,-

1775 1.9.48, 60Pf. Arbeiterserie mit kopfstehenden Aufdruck als in dieser Form
seltene EF auf Einschreibebrief von München nach Sommerach, Umschlag
zarte Mittelfaltung, bestens gepr. "Schlegel BPP" A 49 II K 30,-

1776 16.9.48, 80Pf. mit kopfstehenden Aufdruck vom Oberrand auf portorichti-
gen Expressbrief von Kiel nach Augsburg insbesondere als EF sehr selten ! 50 II K POR 80,-
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1777 6.9.48, 8Pf. Netzaufdruck als sehr seltene EF auf Ortskarte von Mün-
chen, Marke in rauher Zähnung (kein Mangel), bestens gepr. "Schlegel
BPP" (ME 750,-) 53II 250,-

1778 22.7.48, 30Pf. Netzaufdruck als seltene EF auf Luftpostbrief von Münster
nach Schwaneberg, 1Pf. über dem Soll aber anders nicht möglich. 63 II Gebot

1779 11.9.48, 60Pf. Netzaufdruck als sehr seltene EF auf portorichtigen Ein-
schreibebrief von Passau nach Bernau, R-Zettel zerissen aufgeklebt,
Umschlag oben winzig uneben geöffnet, Marke in perfekter Erhaltung,
gepr. "Schlegl BPP". Einzelfrankaturen dieser Marke werden nie ange-
boten! VIII/II 400,-

1780 11.11.48, angegebene Mi. Nr.  auf  "Zeitungssache" für 3 Stück, von
Schönberg Rosenheim, der 4Pf. Wert Eckabriss, restliche Marken gute
Erhaltung um den 6Pf. Wert leichte Tönungsspuren. Sehr selten und
mit dieser Markenkombination sicherlich einzigartig! 74,75(4),76 180,-

1781 2.6.49, Luftpostbrief "Frei durch Ablösung" der Staatsanwaltschaft in
Schweinfurt, an die Staatsanwaltschaft in Berlin Wilmersdorf adressiert, nur
der Luftpostzuschlag von 5Pf. verklebt, Briefgebühr durch das Ablösungs-
verfahren, Marke eine Zahnspitze braun und leichte Beförderungsspuren,
aber gesuchte und seltene EF-Version. 75wg 60,-

1782 Frankierte Doppelbescheinigung für ein Auslandspaket vorders. Bau-
ten 10Pf. eng gestempelt "Arzberg 12.6.50", rücks. 5Pf. gleicher Stem-
pel auch kaum sichtbares winziges Nadellöchlein. Eine unscheinbare
Bautenrarität, jemand hatte seinen Ersteinlieferungsschein verloren
und sich einen neuen ausstellen lassen müssen. Noch nie gesehen! 75 wg, 80 eg 100,-

1783 12.6.50, 10Pf Kölner Dom 2x vom Unterrand jeweils mit Pl.Nr. "237" auf
tadellosem Brief von Garmisch nach Erlangen, Mehrfachfrankaturen
dergleichen Pl.Nr. sind große Seltenheiten! LP! 80VWA Pl.Nr.(2) 100,-

1784 14.10.48, Randfünferstreifen 16Pf auf perfekten R-Brief II.Stufe von Ham-
burg nach Köln, rs. Ak-o gestochen scharf, wohl eine der schönsten MEF
Frankaturen dieser Marke, für den Sammler der Bedarfspost in FDC Quali-
tät sucht! 83 (5) 80,-

1785 20.7.50, 20 Pf eg Eckrand re. unten mit Bogenkontrollstempel auf tadello-
sem Brief von Erlangen nach Garmisch, enorm selten, Bogenkontrollstem-
pel auf Ganzstücken findet man vielleicht unter 5000 Belegen 1x! 85eg BK 50,-

1786 20.12.51, 25Pf.+ 50Pf. Bauten weit gezähnt auf portorichtigen Einschreiben
- Eigenhändig auf Brief von Bad Pyrmont nach Hildesheim (60+15), seltene
Gebührenkombination mit reiner Bautenfrankatur ! 87wg, 92wg 30,-

1787 1.6.50, Bautenserie 3x2Pf. wg + 2x10Pf.+ 40Pf. eg (ein 10 Pf. Wert bräunli-
che Zahnspitzen) auf kompletten Express-Drucksachen-Streifband von
Bonn nach Stuttgart (6+60), sehr seltene 66Pf. Portostufe und in dieser
Markenkombination evtl. einzigartig! 90eg u.a. 50,-

1788 50 Pfg. Bauten eg (ME 170,-) 92eg ** 30,-
1789 3.12.49, 90Pf wg im senkrechten Paar auf Eilboten-Einschreiben Rück-

schein Brief von Wuppertal nach Bochum, exakt portorichtig (40 + 40 + 60 +
40), der Umschlag oben etwas uneben geöffnet, ansonsten sehr gute Be-
darfserhaltung, eine enorm seltene MEF Version der 90Pf Marke (im "guten,
alten Götz Briefe Katalog" übrigens mit LP bewertet!) 96wg(2) 60,-

1790 17.09.52, Inlands-Luftpost-Paketkarte von Bad Homburg nach Berlin fran-
kiert mit 6x 3M. flache Treppe (4er Block senkr. Bug durch 2 Marken) 1
Wert über den Rand geklebt und Zahnfehler, aber sehr seltene hohe In-
landsfrankatur auf Paketkarte insb. mit einem 4er Block! 99(8)+Bund 130 30,-

1791 5DM Bauten im zentr. gestempelten gut gezähnten 4er Block, minimale
Faltspur in der waagerechten Perforation, ansonsten tadellose Erhaltung
dieser seltenen Einheit. 100 I (4) / 60,-

1792 1954, 5M. Lübecker Tor hohe Treppe zusammen mit 25Pf. Posthorn auf
Auslandspaketkarte von Göttingen nach Belgien. 100 II,Bu131 30,-
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1793 18.10.51, spektakulär frankierter Wertbrief über 104000,- DM (das war
zur der Zeit ein Vermögen!), exakt portorichtig gelaufen von Dortmund
nach Schwäbisch Gmund, verklebt sind 3x 10Pf PH, 1x 90Pf eg, 5x 2
DM hohe Treppe, 2x 2 DM hohe Treppe u. 3x 5 DM hohe Treppe (Brief-
geb. bis 100 gr. 0,40, Beh. Geb. 0,60, Vers. Geb. je 0,15 = 208 x 0,15, ge-
samt somit 32,20). Ein äußerst seltene Frankatur in sehr guter Gesam-
terhaltung, für den großen Bauten Spezialisten! 100(3) u.a. 250,-

1794 27.1.49, 20Pf Brandenburger Tor im Viererblock (senkr. Fehlzähnung durch
2 Marken) auf R-Brief II.Stufe von  Hamburg nach Bremen. 101(4) / 30,-

1795 26.4.50, 10Pf. Marke aus dem Hannover Messeblock mit anhängenden
Rändern als portorichtige EF von Recklinghausen nach Aschau bei
Kraiburg, tadellose Bedarfserhaltung. Einzelfrankaturen aus dem Mes-
seblock sind allererste Frankatur-Seltenheiten und im Michel ohne
Preisangabe! 103 150,-

1796 23.4.50, 20Pf. ex. Hannover Messeblock mit anhängenden Blockrän-
dern von Münster nach Bad Rothenfelde, Einzelfrankaturen aus dem
Messblock sind sehr selten! 104 100,-

1797 9.5.50, 30Pf. ex. Hannover Messeblock + 10x 1Pf. Brandenburger Tor auf
portorichtigen Brief von Recklinghausen nach Münster, Block Einzelmarken-
frankaturen aus dem Messeblock sind sehr selten! 105 80,-

1798 Hannover Messe Block in der seltenen Farbe 30Pf. schwarz violett ul-
tramarin, sauberer Bedarfsstempel "Wiesbaden 2.6.49". Brandneues
FFA "H.D. Schlegel BPP..."Block und Stempel sind echt, Originalgröße.
Das Prüfstück ist in guter Erhaltung" (ME 2000,-) BL. 1c 500,-

1799 1949, Blockausgabe "Hannover Messe" Bl.1 ** 25,-
1800 14.6.46, unfrankierter portorichtiger Auslandsbrief mit Zurückweisungszettel

"CCD-P-5 Rev" Handbuch 200,- 19u.a. 30,-
1801 25.1.46, Kriegsgefangenenpostkarte (15Pf Tarif, 10Pf Marke kl. Schürfung)

von Neustadt/Host. nach Moskau adressiert, Klebezettel "Absender zurück
Nur vorgedruckte Postantwortkarten zulässig" 3,22 30,-

1802 6.5.46, 6 Pf AM Post Bedarfspostkarte mit Zufr. von Nürnberg nach Kaisers-
lautern, seltene Zensur L2 "Zurück an Absender - Deutsche Schriftzeichen
nicht zugelassen" 916 a. GSK 30,-

1803 12.6.46, 4 Werte AM Post (Aufgabestempel verwischt) auf Bedarfsbriefen
von Duisburg, selt. Zensurklebezettel "Zurück an Absender. Zensurbestim-
mungen nicht beachtet." 8+17(3) 40,-

1804 4.9.45, Geschäftspostkarte von Fürth mit 6Pf AM Post Frankatur mit 2-spra-
chigen Hinweisstempel "Ich bestätige...We certify...", auf Postkarten sehr
selten, normalerweise nur auf Briefpost zu finden. 4 30,-

1805 28.4.46, 6 Pf GSK mit Zufr. gelaufen von Düsseldorf Benrath nach Nippern,
Klebezettel "Zurück Zensurbestimmungen nicht beachtet" 15,29 a. GSK 30,-

1806 13.12.45, 12 Pf AM Post auf Geschäftsbrief von Hamburg nach Cadenberg,
selt. Zensur L1 "Entspricht nicht der Zensurbedingung" und "Zurück" Stem-
pel 7 30,-

1807 17.10.46, Umschlag mit 12 Pf AM Post Frankatur von Liebenstedt nach Uel-
zenm , der Hinweis "Drucksache" ist gestrichen, Zensur Stempel sowie selt.
Einlagezettel  Formular "PC-24" u.a. mit markierten Beanstandungen "Vol-
ler Name und Adresse ...", "Die Sprache der Mitteilung..." und "(Geschäfts-
brief)...", selten! 7 80,-

1808 6.4.46, 4x 6 Pf AM Post auf Ortsbrief von Flensburg, selt. mehrzeiliger Zen-
surstempel "Zurück an Absender..." 4(4) 25,-
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1809 ...12.46, 12 AM Post auf Botenpostbrief von Berlin nach Kassel, rs. extrem
seltener L4 "Eilbotendienst Messenger Boy Steglitz Schlosstr. 104", der
Abs. stammt aus Berlin Lichternfelde, Zensurprüferstempel 05810, in West-
deutschland dann Aufgabestempel "Borden(hausen)". Sowohl post und zeit-
geschichtlich ein hochinteressanter Beleg, Beförderung durch priv. Boten-
dienst aus Berlin sowie postalische Beförderung. Ein Spitzenstück für die
große Ausstellungssammlung! 15 80,-

1810 3.11.48, Bedarfsbrief aus Holland, Zensur Stempel und Banderole, sowie
selt. Einlagezettel  Formular "PC-21" mit hs. eingetragenen Beanstandung
"Begleitschreiben", Bedarfspost sehr selten, da sonst immer auf phil. beein-
flußten Briefen.  80,-

1811 24.7.51, portorichtiger Wertbrief mit Bautenfrankatur, gelaufen von Ham-
burg nach Goslar, vorderseitig roter Zensur L1 "Beanstandet", rs. 7- zeiliger
Rahmenstempel "Mit beschädigten Siegeln...Zeugen...", aus dieser Zeit mit
reiner Bauten Frankatur sehr seltener Beleg! 82eg, 94wg 40,-

BIZONE GANZSACHEN
1812 25.3.1949, 20Pf. GSK mit Zufr. 60Pf. Kölner Dom als portorichtige zen-

sierte Express-Karte von Altena nach Wien, Beförderungsspuren, kleine
Eckknitter, ansonsten gute Bedarfserhaltung. 93 wg a.P3 Gebot

1813 28.4.49, 20Pf. GSK. Holstener Tor mit Zufr. komplette Serie Hannover
Messe und 5Pf. Bauten, portorichtig per Einschreiben-Luftpost von Münster
nach Polen, kein AK Stempel, aber absolut galubwürdiger Bedarf, rücks.
viel Text. P5 F 30,-

1814 "Elmshorn 16.7.45" auf Postkartenformular "645e 0285", Vordruck "Nur
Rückseite benutzen! Nur Lateinische Schriftzeichen verwenden!" und Ge-
bühr bezahlt von Elmshorn. Reine Bedarfsverwendung, wohl Notausgabe,
im Michel nicht gelistet.  Gebot

1815 "Preetz (Holst.) 17.9.45" auf Kartenformular unten links vermerkt "Die im
Text angewandte Sprache muss hier in englisch vermerkt werden" in Kom-
bination mit Gebühr bezahlt Stempel, wohl Notausgabe (Urkarte P 671), Mi-
chel unbekannt.  Gebot

1816 Meldorf Holst. 9.7.45 Hitler-Formblatt, Wertzeichen ausgeschnitten in Ver-
bindung mit 6Pf. AM Post Amerikanischer Druck bedarfsverwendet nach
Hameln, Michel unbekannt.  Gebot

1817 Meldorf Holst. 9.7.45, Hitler-Formblatt Wertzeichen ausgeschnitten in Ver-
bindung mit 6Pf. AM Post Amerikanischer Druck, bedarfsverwendet nach
Hameln, Michel unbekannt.  Gebot

1818 Behelfsausgabe GSK 5Rpf. sähmischer Karton, reine Bedarfsverwendung
aus der Amtsgerichts-Korrespondenz München (ME 100,-++)  30,-

1819 RPD Schwerin GSK 6Pf. bedarfsgebraucht Wismar 28.7.45, tadellos (ME
90,-) P793 30,-

1820 Dauerausgabe RPD Stuttgart - 5Pf. hellgrün und 6Pf. dunkelgrün, jeweils
beide Kartonfarben in sauberer ungebraucht Erhaltung, dazu dieselbe Gar-
nitur in gebrauchter Erhaltung (Bedarf mit Zufr.), ferner noch die Daueraus-
gabe Bayern und Britische Zone Wertzeichen AM Post 5Pf. und 6Pf. je-
weils ungebraucht und bedarfsgebraucht (mit Zufr.), als komplette Garnitur
sehr selten angeboten. ex. P 900/P905 40,-

1821 Amerikanische Zone, 1.4.46, 6Pf. GSK in Kombination mit Gebühr bezahlt
Stempel (Ortsname schlecht lesbar), aber wohl wie Absender Altbach/
Neckar Millitär Zensurstempel, rücks. reichlich Text, Behelfsausgabe? P 901 Gebot

1822 Dauerausgabe Bayern 5Pf. GSK im kompletten Druckbogen, kleine
Randfehler, aber enorm selten. P902 (16) /(*) 250,-

1823 Dauerausgabe Bayern Werteindruck AM Post, 5Pf. GSK, alle 16 versch.
Karten des Druckbogens ungebraucht incl. der detaillierten Beschreibung
derselben Merkmale, in dieser Form ein ganz aussergewöhnliches Angebot! P 902(16) 60,-
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1824 Dauerausgabe Bayern - Werteindruck AM Post, alle Plattenfehler auf
diesen Ganzsachen die es laut Michel Katalog gibt, ohne die IV (soll
laut Expertenmeinung nicht existent sein), in dieser Komplettheit ein
ganz aussergewöhnliches Angebot für den Ganzsachen Spezialisten!
(ME 360,-++) P 902/903 PF 120,-

1825 Bizone Not Ganzsachen, 3 versch. jeweils ungebraucht in tadelloser Erhal-
tung mit Duisburg PB 01, Fröndenberg BP01, Schwäbisch Hall PA 03.  /(*) 50,-

1826 Bizone Not Ganzsachen, 3 versch. jeweils ungebraucht in tadelloser Erhal-
tung mit HH PB 07, HH1 PB 07(Blanco gestempelt), HH-36 PB 10 unge-
braucht.  /(*) 50,-

1827 Bizone Not Ganzsachen, 3 versch., jeweils ungebraucht in tadelloser Erhal-
tung mit Aachen IPB06, Dortmund-Hörde P B01, Düsseldorf-Oberkassel BP
01.  /(*) 35,-

1828 Dauerausgabe Bayern 6Pf. Ganzsachenkarte, je eine Karte Druckbogen 1-
7, insgesamt 7 Stück. P 903 (7) /(*) 30,-

1829 Dauerausgabe Bayern 6Pf., je eine Karte Druckbogen 1-7, insgesamt 7
Stück, incl. Wertstempel Type I-IV P 903 (7) /(*) 30,-

1830 Dauerausgabe Bayern 6Pf. GSK im kompletten 16er Druckbogen der
Platte 7, kleine Randfehler, aber enorm selten! P903 (16) /(*) 350,-

1831 Dauerausgabe Bayern 6Pf. GSK, alle 16 Felder der Platte 7 ungebraucht
incl. der detaillierten Beschreibung der Feldmerkmale. Ein seltenes Ange-
bot! P903 (16) /(*) 60,-

1832 Dauerausgabe Bayern 6Pf. Ganzsachenkarte, ungebrauchte Kollek-
tion alle 32 Felder der Platte 5, mit Plattenfehler I-III+V-VII (!!!), incl der
detaillierten Beschreibung der Feldmerkmale. Ein seltenes Angebot ! P903 (32) /(*) 200,-

1833 Dauerausgabe Bayern 6Pf. GSK, alle 12 unterschiedl. Karten nach Mi-
chel Ganzsachenkatalog incl. der großen Ganzsachen Seltenheit P 903
II 06 (bedarfsgebraucht Aktenlochung) - dies ist die seltenste aller 208
versch. Karten, (Michel -.-) und fehlt selbst in den größten Sammlun-
gen! P 903 (12) / /(*) 350,-

1834 Dauerausgabe Bayern 6Pf. GSK , alle Felder der Platte 2- ohne F-20,
22,32- incl. der detaillierten Beschreibung der Feldmerkmale, enthal-
ten sind auch die Plattenfehler II-V-VII sowie P 903 II 06 = Michel unbe-
kannt, 28 Stück ungebraucht, nur die Karte von Feld 23 bedarfsge-
braucht, sehr seltenes Angebot. P 903 (29) / /(*) 150,-

1835 Dauerausgabe Bayern 6Pf. GSK, alle 7 bisher bekannten Felder der Platte
I, F-19-20, 22-24,28,32 incl. der detaillierten Beschreibung der Feldmerk-
male, bis auf F-28 alle Karten ungebraucht. P 903 (7) / /(*) 60,-

1836 Dauerausgabe Bayern 6Pf. Ganzsachen Karte, alle 16 Felder der Platte 6
incl. der detaillierten Beschreibung der Feldmerkmale bis auf F-16, alle Kar-
ten ungebraucht, ein seltenes Angebot! P903 (16) / /(*) 60,-

1837 Dauerausgabe Bayern 6Pf. GSK, alle 32 Felder der Platte 3, F-1/4/5/19/
20/23/25 sind bedarfsgebraucht, alle anderen Karten ungebraucht. Ent-
halten sind alle Felder incl. PF I/II/III/V/VI/VII (!!!) + P 903 II/05 incl. der
detaillierten Beschreibung der Feldmerkmale. Ein ganz seltenes Ange-
bot! P903 (32) / /(*) 350,-

1838 Marktheidenfeld, Not - GSK 6Pf. AM Post in Verbindung mit "Gebühr be-
zahlt" Stempel, perfekte Erhaltung, (ME 50,-) PB01 /(*) 25,-

1839 Dietmannsried, Not GSK AM Post 6Pf. gestempelt "Füssen 15.6.46" in Ver-
bindung mit "Gebühr bezahlt" Stempel, rücks. reiner Bedarfstext, perfekte
Erhaltung, (ME 150,-) PB01 70,-

1840 Not GSK Hamburg 36 (12Pf. = 07 Pf. zu 5Pf. auf P 904) bedarfsgebraucht,
senkr. Mittelbug, sonst tadellos, (ME 120,-) PB10 30,-

1841 3 ungebrauchte Not Ganzsachen mit Herdecke PB 01, Hildesheim II PB 02,
Stolzenau PB 02.  /(*) 50,-
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1842 Not GSK Hildesheim 2, 6Pf. AM Post in Verbindung mit "Gebühr bezahlt"
Stempel, bedarfsgebraucht. PB02 30,-

1843 Britische Zone Aufbrauchsausgabe 7Pf. schwarz neben 5Pf. hellgrün, unge-
braucht, tadellos, seltene GSK! (ME 250,-) P906 /(*) 60,-

BIZONE BESONDERHEITEN
1844 11.8.47, Portofreie Dienstgruppenpost vom "Fliegerhorst Uetersen" Negativ-

stempel "Frei" Tagesstempel Pinneberg  Gebot
1845 6.9.45, 12 Pf AM-Post mit sehr seltener Firmenlochung "Der Oberbürger-

meister der Stadt Fürth" auf Geschäftsbrief "Wir bestätigen..." 7 60,-
1846 10.9.45, Grenzgänger Post, abgeschickt von Halle, über Essen 30.10.45

(hs. rs.), dann erneut aufgegeben 31.10.45 in Düsseldorf, Absender über-
klebt + Stpl. "Zurück...entspricht nicht den Zensurbestimmungen", dann wie-
der durchgestrichen, Abs. nicht auf der Rückseite. 15 Gebot

BIZONE STEMPEL
1847 2x12 Pf. engl. Druck auf Bedarfsbrief mit selt. aptiertem Notstempel "Roet-

gen" 15b By (2) 40,-
1848 20.6.46, 6Pf. Ziffer als Zufr. auf GSK mit Württemberg K1 "Schweigheim" 916 auf P 903 Gebot

BIZONE FLUGPOST-ZULASSUNGSMARKE
1849 23.6.48, sehr seltenes Ersatz Aerogramm "Taxe percue 100 Pf", gelau-

fen von Stade in die USA, sehr gute Bedarfserhaltung, eine Variante
die wohl in den meisten "JEIA" Sammlungen noch fehlen dürfte!  100,-

BIZONE ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN
1850 2.7.49, Drucksachen-Umschlag aus Baden frankiert mit 2x2Pf III. Ausgabe,

seltener Aufkleber "Zurück an den Absender Steuermarke Notopfer Berlin"
fehlt, zusätzlich mit dem Ortsaufgabe-Stemplel von Kappel entwertet, deko-
rativ und selten. 1 40,-

1851 Partie mit 4 Werten dabei Mi. Nr. 1 postfr. (Farbabklatsch der blauen
Farbe) mit verschobenen Aufdruck. Das Los kam zu spät zur Prüfung,
wir geben für die Echtheit Prüfgarantie für die Mi. Nr. 1 (Prüfergebnis
muss spätestens bis 30 Tage nach der Auktion vorliegen).  ** 100,-

FRANZÖSISCHE ZONE ALLGEMEINE AUSGABE
1852 Mi.Nr.1aw, 2ax, 3aw, 4ax, 5y, 6ax, 7bw, 8ax, 9ay, 10ax, 11(UR), 12 (UR mit

Druckerzeichen), 13vL(OR) auf Blankoumschlag (gefaltet). Neuer FFB
"Straub BPP"..."Mi.Nr.5y Eckzahnfehler, alle anderen Marken einwandfrei,
vollständiger Satz der ersten Ausgabe, der 2 RM Wert mit Druckerzeichen
"IN2", der 5RM Wert mit Leerfeld oben (horizontal in der Zähnung gefaltet),
(ME 450,-) ex 1aw/13vL 50,-

1853 Mi.Nr.1ax, 2aw, 3aw, 4aw, 5y, 6aw, 7ax, 8ax, 9ay, 10ay, 11, 12, 13 auf
Sammlerbrief. Neuer FFB "Straub BPP"..."die wertmäßig unbed. 4aw besto-
ßenen Zähne, sonst alle Werte einwandfrei. Vollständiger Satzbrief der All-
gemeinen Ausgabe. Tagesstempel von der badischen Exklave Büsingen
(Oberrhein). (ME 250,-) ex 1ax/13 50,-

1854 Mi.Nr.1bx, 2bz, 3aw, 4ax, 5y, 6aw, 7bw, 8ax, 9ay, 10bzz, 11, 12, 13 auf
Sammlerbrief. Neuer FFB "Straub BPP"..."alle Werte einwandfrei. Vollstän-
diger Satzbrief der Allgemeinen Ausgabe, entwertet mit dem Sonderstem-
pel zur Lindauer Herbstmesse 1947 (Handbuch Französische Zone
Nr.120)". (ME 250,-) ex 1bx/13 50,-

1855 31.5.46,  2x 2 M. + 1x 5 M. auf Adresskleber "Liebespaket" von Weingarten
nach Brasilien, Zähnung der Marken mit Randstückchen abgeklebt (Stem-
pel teils übergehend, wohl als zusätzl. Sicherung der Frankatur gedacht),
sehr seltenes, vermutlich einmaliges Poststück! 12(2),13 40,-
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1856 11.12.1945, Tübingen Gebürh bezahlt auf Brief an das Postamt Christian-
stadt, L1 "Zck. kein Postverkehr" selten!  40,-

1857 28.6.46 Taxe Percue, Auslandsbrief von Baden Baden nach Schweden
grüne Verschlussbanderole "Kontroll" sowie Ovalzensurstempel "G.C.4".  40,-

1858 22.09.46, 30+24Pf. auf Einschreibebrief von Brombach nach München, sel-
tener violetter K1 "RELEASE CCD GROUP".  30,-

FRANZÖSISCHE ZONE ALLGEMEINE AUSGABE GANZSACHEN
1859 Behelfsausgabe OPD Freiburg, seltene Expresskarte in einwandfreier Erh.,

gelaufen von Furtwangen nach Konstanz, neuer FFB "Straub BPP"..."Be-
achtenswerte Portostufe Eilboten Fernkarte in der 1.Gebührenperiode". P833, 8 by (2) 40,-

FRANZÖSISCHE ZONE BADEN
1860 Letzttag der Reichsmark "Laufenburg 20.6.48", Einschreiben-Eilboten Brief

vs. frankiert mit 3 Werten sowie Geb. bez. St., rs. Aufgabestempel "Freyung
22.6.48" und wohl nachfrankiert mit 17 Werten I.Freimarkenserie. Sehr in-
teressanter Währungsreform Beleg aus der franz. Zone! 4 u.a. 30,-

1861 Eckrand Viererblock 16Pf mit handschriftlich korrigierter Bogennummer
"18056=30115". Einwandfreier FFB "Straub BPP"..."Die handschriftlich kor-
rigierte Bogennummer lässt sich dem Bogen A 30115 des 10.12.1947 zu-
ordnen, der am 11.12.1947 als Korrekturbogen für den Bogen A 18056 ein-
geschoben wurde. 6y Bgn.Nr **/ 80,-

1862 84Pf. Eckrandpaar unten links mit handschriftl. korrigierter Bogen-
nummer "143073" auf 50201 *", sehr selten ! 13 hBru 1 100,-

1863 22.6.48, Währungsreform MIF: 0,6 neue Währung+ 1,80 alte Währung
(18+6) somit genau portorichtig auf Fernbrief von Altglashütte nach Bad
Tölz, eine sehr seltene Variante die in vielen Sammlungen fehlen dürfe !
(ME 200,-) 7,10,13,15 40,-

1864 31.10.49, 6 Pfg. als seltene portorichtige EF auf größerformatigen senkr.
gefalteten Drucksachen-Umschlag (ME 150,-) 31 Gebot

1865 1949, Serie "Rotes Kreuz", einwandfreie Erhaltung mit fast zentrischer Ab-
stempelung "Konstanz 7.9.49", schöner kaum möglich! Neuer FFB "Straub
BPP", (ME 400,-) 42/45A 80,-

1866 1949, Serie "Rotes Kreuz", ausnehmend schöner Satz mit rotem SST
"Freiburg (Breisgau), Henri Dunant", einwandfreies FFA "D. Schlegel
BPP", (ME 600,-) 42/45A 100,-

1867 1949, Blockausgabe "Rotes Kreuz", zentrischer Tagesstempel "Kon-
stanz 7.9.1949", Plattentype I/I, großes "B", einwandfreie Erhaltung mit
neuem FFA "Straub BPP", (ME 1500,-) Bl.2I/I 300,-

1868 22.6.49, 30 Pf Konstanz mit breitem Oberrand, dgz, Zahnlochausfall ganz
oben, SST "Ingenieur Kongress Konstanz 22.6.49" (FDC), der Umschlag
oben kleine Tesaspur und winziger Einriss, (ME 250,-) 46I Gebot

FRANZÖSISCHE RHEINLAND PFALZ
1869 Eckrand Dreierstreifen 10Pf mit hds. korrigierter Bogennummer

"02059=50510". Die korrigierte Bogennummer läßt sich dem Bogen A
50510 des 16.9.1947 zuordnen der am gleichen Tag als Korrekturbo-
gen für den Makulaturbogen A 02059 eingeschoben wurde, einwand-
freier FFB "Straub BPP" 3y1 Bgn.Nr. ** 100,-

1870 17.12.48, seltener Auslandsbrief der II.Gewichtsstufe von "Mayschoß Kreis
Ahrweiler" in die Schweiz, frankiert mit der Serie "Hilfswerk Ludwigshaften",
sehr gute Erhaltung und neuer FFB "Straub BPP", (ME 215,- ++) 30II,31II 50,-

1871 31.12.49, 8 Pfg. III. Ausgabe + 2 Pfg. Württemberg auf portorichtiger
Bedarfs-Fernpostkarte von Reutlingen nach Berlin (ME 700,-) 36,WB 28 120,-
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1872 21.12.49, 40Pf. im waagerechten Paar auf sehr schönem Einschreibebrief
von Mainz-Gonsenheim mit passendem SST nach Bodenheim, rücks. AK
Stempel. 39 / 30,-

1873 20Pf "Tag der Marke" als seltener Ministerdruck 50M (*) 50,-

FRANZÖSISCHE WÜRTTEMBERG
1874 21.6.48 !, Währungsreform Beleg auf Drucksachenumschlag frankiert mit

2Pf+6Pf. von Ravensburg nach Bad Tölz selten ! 14,15 35,-
1875 8.8.49, 8Pf. dunkelbläulichgrün waagerechtes Paar vorders. sowie 8er

Block rücks. auf Nachnahme Paketkartenstammteil von Erolzheim
nach Wurzach, seltene Massenfrankatur dieser Wertstufe insbeson-
dere auf Paketkarte! 16 (10) 100,-

1876 21.6.48, Beleg DM Ersttagsbeleg frankiert mit drei Werten auf Einschreibe-
brief von Ravensburg nach bad Tölz, AK Stempel (ME 140,-) 18,22,24 30,-

1877 20.9.48, 30+50+84Pf. Freimarkenserie II.Ausgabe auf portorichtigen
Brief "Express-Landbestellung" von Tuttlingen nach Karlsruhe Forst-
ner Kaserne (liegt ausserhalb) - daher Landbestellgebühr. Ausseror-
dentlich seltene Versendungsform und von der Französischen Zone
nach der Währungsreform so gut wie unbekannt ! 23,24,26 120,-

FRANZÖSISCHE WÜRTTEMBERG STEMPEL
1878 "DEISSLINGEN", Not L1 auf Orts-Brief mit Allgemeine Ausgabe Nr. 6,

Stempel "Rottweil 19.2.46 Gebühr bezahlt".  30,-
1879 "IMMENDINGEN TÜBINGEN BAHNPOST" 2xL2 auf Brief von Frittlingen mit

Nr. 8 und 2xNr. 4.  50,-

BERLIN
1880 2Pf./5M. Schwarzaufdruck, komplette Serie in tadelloser Qualität, 1/

84Pf. Signum Schlegel und Altsignaturen, 1/5M. mit einwandfreien Fo-
toattest "Schlegel" sowie Altsignaturen (ME 2400,-) 1/20 450,-

1881 2/84 Pfg. Schwarzaufdruck a. 4 Bfst., je idealer Abschlag des Luftbrücken-
stempels, einwandfreie Erhaltung, jede Marke bestens sign. "Schlegel BPP"
+ FA Attest Kopie f. d. kpl. Satz aus dem die Marke stammt (ME 368,-) 1/16 40,-

1882 2Pf./5M. Schwarzaufdruck, komplette Serie verteilt auf 2 Einschreibe-
briefen im Ortsverkehr von Berlin, der 1M. Wert Bugspur, alle anderen
Werte völlig einwandfrei und neues FFA "Andreas Schlegel BPP" (ME
2400,- für lose Einzelmarken) 1/20 600,-

1883 15Pf. Schwarzaufdruck mit dem seltenen PF "gebrochenes R", FFB "Schle-
gel BPP" (ME 250,-) 6 IV ** 50,-

1884 4.1.1949, 24 + 60Pf Schwarzaufdruck auf Einschreibegeschäftsbrief
von Berlin 68 nach Dahle (Westdeutschland, rückseitig AK-o), ohne
Kenntlichmachung der Westwährung (nur möglich vom 28.12.48 bis
19.1.49. Ein seltener Bedarfsbrief in tadelloser Erhaltung, (ME 1000,-) 9,14 180,-

1885 50 Pfg. Schwarzaufdruck vom Oberrand nebst Sechserblock 10 Pfg. (ein
Wert Mgl.) auf etwas fehlerhaftem Lupo-Brief 1949 von Berlin in die USA
(ME für losen OR bereits 300,- auf Brief ohne Preis) 13POR, 4(6) 40,-

1886 80 Pfg. Schwarzaufdruck im UR Paar mit HAN 6073 48 2, bestens gepr.
"Schlegel BPP" (ME 250,-) 15 HAN **/ 60,-

1887 13.01.49, 84Pf. Schwarzaufdruck, EF auf R-Brief Berlin W 65 ohne
Kenntlichmachung der Westwährung nach Friedberg, mit rücks. AK
Stempel 15.01.49 Firmenbedarfsbrief, Umschlag oben minimal ver-
kürzt, und Klappe rückseitig etwas ausgerissen, ansonsten sehr gute
Bedarfserhaltung, FFB "Schlegel BPP" (ME 1000,-) 16 150,-

1888 30.10.48, 84Pf. Schwarzaufdruck als portorichtige EF auf Einschreibebrief
von Berlin Steglitz nach Württemberg, seltener zweisprachiger violetter Luft-
brückenstempel vorders. In dieser Form ein Liebhaberstück! 16 50,-
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1889 2M. Schwarzaufdruck auf überfrankierten Einschreibebrief von Kühren nach
Österreich, Aufgabestempel Datum undeutlich, rücks. jedoch klarer AK
Stempel Insbruck 25.1.49. Die Schwarzaufdruckwerte waren in der SBZ
nicht gültig, dieser Beleg wurde jedoch unbeanstandet befördert. Ein inter-
essantes Poststück, den wir wie besehen versteigern! 18 60,-

1890 3M. Schwarzaufdruck, senkr. Unterrandpaar, dabei der untere Wert mit
dem PF "rechter Aufstrich des N oben verdünnt", einwandfreier FFB
"Schlegel BPP". (ME 1270,-) 19,19 VII ** 250,-

1891 1948, 5 M "Schwarzaufdruck", sauber gest., gepr. "Schlegel BPP", alt-
sign. "Dub" u. weiteres Signum, (ME 750,-) 20 160,-

1892 22.12.48, 25Pf. Schwarzaufdruck auf Brief von Berlin nach Udar Eichsfeld,
seltener L2 "zurück... 24.12 Marke unzulässig". 10 50,-

1893 1949, Serie Rotaufdruck, jeder Wert bestens gepr. "Schlegel BPP", (ME
1400,-) 21/34 ** 200,-

1894 1M. Rotaufdruck, tadellos gepr. "Schlegel BPP" (ME 550,-) 33 ** 100,-
1895 1.9.49, großer Paketkartenabschnitt rs. frankiert mit 2x 20Pf u. 3x 1DM

Rotaufdruck (einwandfrei), vs. 2x 1DM Rotaufdruck (fehlerhaft), gest.
"Berlin Friedenau1" nach Braunschweig adressiert, FFA "Lippschütz
BPP" (ME 1650,- nur der einwandfreien Marken) 26(2),33(5) 160,-

1896 1949, 12 Pfg. UPU per 17, tadellos postfrisch (ME 510,-) 35(17) ** 50,-
1897 1949, 12Pf./1DM. ex. UPU Serie, tadellos (ME 600,-) 35/40 ** 100,-
1898 1949, 12 Pfg. UPU Marke im Eckrand 4er Block links unten (ME 120,-) 35(4) **/ Gebot
1899 1949, "UPU" Serie, sauberer Erstfalz, tadellos (ME 220,-) 35/45 * 40,-
1900 1949, 16 Pfg. UPU per 10, tadellos postfrisch (ME 500,-) 36(10) ** 50,-
1901 1949, 24 Pfg. UPU per 3, tadellos postfrisch (ME 120,-) 37(3) ** Gebot
1902 1949, 1 DM ex UPU Serie perfekt gezähnt und ideal zentrisch gestempelt

"Berlin Wilmersdorf", in dieser Schönheit sehr selten! LP! 40 40,-
1903 1Pf. Brandenburger Tor im Komplettbogen mit HAN 515266.55.1, kleine

Eckfaltung sonst sehr gute Erhaltung. 42(100) ** 30,-
1904 1949, Bauten Serie, ab Nr.53 jeder Wert bestens gepr. "Schlegel BPP",

(ME 750,-) 42/60 ** 120,-
1905 1949, Freimarkenserie Bauten kpl., 15 u. 25Pf Zahnfehler, 50 u. 90Pf

Neugummi, sonst tadellos, dabei der 1 DM Wert in allen 3 Fluoreszen-
sen, (ME 850,-/wobei die 4 fehlerhaften Wert ohne Berechnung blieben) 42/60 ** 120,-

1906 1949, Freimarkenserie Bauten kpl., 15 u. 25Pf Zahnfehler, 50 u. 90Pf
Neugummi, sonst tadellos, dabei der 1 DM Wert in allen 3 Fluoreszen-
sen, (ME 850,-/wobei die 4 fehlerhaften Werte ohne Berechnung blie-
ben) 42/60 ** 120,-

1907 Sehr schöner Orts Brief 22.3.49, mit der selt. Kombination SA/RA/BI (Fran-
katur 4x 6 + 10 + 25 Pf SA + 6 + 10Pf RA + 1Pf BI, exakt portorichtig, (ME
400,- +) 2(4),4,10,22,24,42 80,-

1908 1 Pfg. Brandenburger Tor, drei HAN "15250.52.2", "515.266.55.1",
"515.266.55.2", je im Seitenrandpaar, ungefaltet (ME 210,-) 42 HAN (3) ** 45,-

1909 1 Pfg. Brandenburger Tor, HAN "15386.54.1" (Viererblock, angetrennt) so-
wie Druckerzeiten "BE" im Viererblock, tadellos (ME 250,-) 42 HAN, DZ ** 40,-

1910 10.4.1952, Luftpost-Streifband "Eilige Pressesache" (Innenseite abgetrennt
aber noch beiligend), von Berlin nach Bad Reichenhall, sehr seltene 19Pf.
Portostufe, laut Götz Briefe ausserordentlich selten, LP! 43,48 60,-

1911 4 Pfg. Schöneberg je im Randpaar mit HAN "1531.53 1" und "15332.53.2",
tadellos 43 HAN (2) ** 40,-

1912 10.5.52, 5+10Pf. Bauten I. als Zufr. auf 10Pf. GSK per Luftpost von Berlin
Schöneberge nach Zürich, nur die Luftpost Teilstrecke bis Frankfurt a. Main
bezahlt, in dieser Form selten. 44,47 a. GSK 50,-
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1913 5 Pfg. Tegel im Randpaar (ndgz und in dieser Form sehr selten!) mit HAN
"9023.49", ungefaltet, tadellos 44 HAN ** 70,-

1914 6 Pfg. Reichstag im Viererblock mit HAN "16164.50", sowie Randpaar mit
HAN "15185.54.2", je ungefaltet, tadellos 45 HAN (2) ** 60,-

1915 10 Pfg. Kleistpark, im Randpaar mit HAN "15282.54.1", ungefaltet, tadellos 47 HAN ** 40,-
1916 10Pf. Kleistpark, 2 HAN Paare "515296.55.2" und " 515200.55.1" je im Paar

ungefaltet. 47 HAN (2) ** 50,-
1917 8.3.52, 15Pf. Bauten rücks. auf einem Einlieferungsschein als Gebühr für

die erneute Ausstellung, handschriftl "Doppel", leichte waagerechte Bug-
spur durch die Marke gehend, in dieser Form vermutlich ein Unikat! 48 60,-

1918 19.12.53, kpl. Brief frankiert mit 20Pf + 1DM BI von Berlin11 nach Hanno-
ver, selt. Portostufe (normalerweise nur als Adressträger zu finden!) 49,57 25,-

1919 20 Pfg. Hochschule, je im Randpaar mit HAN "15134.52.1" und "15134.52",
ungefaltet, tadellos (ME 300,-) 49 HAN (2) ** 60,-

1920 9.6.51, 25Pf. B I auf  Bedarfs-Flugpostkarte von Berlin nach Zürich, nur Teil-
strecke bezahlt bis Frankfurt a.Main. 50 50,-

1921 13.5.52, 25Pf. B I auf  Bedarfs-Flugpostkarte von Berlin nach Zürich, nur
Teilstrecke bezahlt bis Frankfurt a.Main. 50 50,-

1922 60 Pfg. Nationalgalerie im Randpaar mit HAN "9001.49", ungefaltet, ta-
dellos (ME -,-) 54 HAN ** 150,-

1923 5.5.56, 1DM Bauten auf Postschnelldienst-Beleg von Berlin SW nach Berlin
Dahlem (komplette Umverpackung Stabilo Bleistift Fabrik Nürnberg), stär-
kere Beförderungsspuren und senkr. Mittelbug, Marke tadellos. 57 50,-

1924 5 DM Schloss Tegel im Seitenrand Viererblock, tadellos (ME 1000,-) 60(4) **/ 160,-
1925 1.3.50, 20Pf. Goethe im Eckrand 4er Block rechts unten auf sehr schö-

nem Einschreibebrief von Passau nach Aschaffenburg, rücks. AK
Stempel (ME 460,-) 62 (4) / 100,-

1926 20 a. 80 Pfg. Grünaufdruck im Unterrandpaar mit HAN 6073 48 2, tadel-
los, gepr. FFB "Schlegel BPP", (ME 450,-) 66 HAN **/ 100,-

1927 1M. Grünaufdruck, traumhaft schön gestempelt. 67 Gebot
1928 7.10.50 10 + 80Pf. B I + 1M. Grünaufdruck auf Einschreibebrief von Berlin

Charlottenburg in die USA, dort mit Nachportomarke. 47,51,67 80,-
1929 1949, Serie "Währungsgeschädigten", 20Pf. bestens gepr. "Schlegel BPP"

(ME 350,-) 68/70 ** 70,-
1930 1949, Serie "Währungsgeschädigte" sauber gestempelt auf Sonderkarte zur

Frankfurter Herbstmesse (ME 600,-) 68/70 80,-
1931 1949, "Währungsgeschädigten Block", tadellos, (ME 950,-) Bl.1 ** 200,-
1932 1950, 30Pf. Philharmonie mit idealen zentrischen Stempel der Versand-

stelle "Berlin a.s." LP! 73 40,-
1933 1951, 20Pf. Lortzing, mit Nr. 36-37 und 66 auf R-Brief aus "Bamberg 5.5.51"

nach Nürnberg, rückseitig Ankunftsstempel. 74 u.a. 30,-
1934 1951, 20 und 40Pf. Glocke links, auf R-Brief aus "Bamberg 31.8.51" nach

Nürnberg, rückseitig Ankunftsstempel. 77,79 25,-
1935 1951, 30Pf. Glocke links, mit Nr. 74 und 76 auf R-Brief aus "Bamberg

8.6.51" nach Nürnberg, rückseitig Ankunftsstempel. 78 u.a. 30,-
1936 40 Pfg. Glocke links Bogenecke rechts unten und links unten . 79(2) ** Gebot
1937 40 Pf Glocke links im postfrischen Originalbogen, senkr. einmal in der Mitte

gefaltet, sonst tadellos, (ME 750,-) 79(50) ** 80,-
1938 30 Pfg., 40 Pfg. Glocke re. je vom Unterrand mit zentr. SST (ME 70,-++) 85/86 25,-
1939 15.11.52, 30Pf. Glocke rechts im waagerechten Paar auf sehr schönem Ein-

schreibebrief von Passau nach Aachen (ME 270,-) 86(2) 50,-
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1940 26.3.1952, 30Pf. Beethoven per 2 auf Luftpostbrief vom Ersttag von Berlin
in die USA gelaufen. 87 (2) FDC 50,-

1941 1952, Männerserie in 4er Blocks ohne den 20 Pfg. Wert teils vom Rand
bzw. Eckrand (ME 508,-) ex91/ 100 **/ 60,-

1942 1954, 40Pf. Glocke Eckrandstück rechts unten mit Formnr. "2 auf 1" auf Be-
darfsbrief von Bremen nach Braunschweig, Umschlag oben kleiner Einriss,
Beförderungsspuren, das Eckrandstück tadellos. 105P l-Nr. 1 60,-

1943 1953, Serie Gedächtniskirche, ideal gest. u. 107/9 je bestens gepr. "Schle-
gel BPP", (ME 230,-) 106/09 40,-

1944 Serie Gedächtniskirche sauber auf Bfst. mit SST "Hannover Messe", (ME
230,-) 106/9 35,-

1945 8.2.55, 20Pf. Postillon im waagerechten 5er Streifen auf um 10Pf. überfran-
kierten Einschreibebrief von Naila nach Hof. (ME lose Einzelmarken bereits
400,-)Ein sehr dekorativer Beleg! 120b(5) 70,-

1946 1954, 40 Pfg Straussmarke als Ankündigungskarton mit aufgeklebten
schwarz-weiß Foto und Prägesiegel (ME 220,-) Ak25 (*) 50,-

1947 1954, 20 Pfg Borsigmarke als Ankündigungskarton mit aufgeklebtem
schwarz-weiß Foto und Prägesiegel (ME 250,-) Ak26 (*) 50,-

1948 26.4.58, 5Pf. Landespost- Direktion als seltene EF auf Kriegsgefange-
nen Luftpostbrief, Absender das Rotes Kreuz, Fensterkuvert, Aufgabe-
stempel " Berlin NW 40d Kongresshalle", (ME 1100,-) 141 150,-

1949 1956, 15Pf Luftbrückendenkmal im senkr. Oberrandpaar auf Blankobrief,
dabei die OR Marke stärker verzähnt, von dieser Ausgabe selten! 145(2) 30,-

1950 8.9.61, Innlandspaketkarte von Berlin Hermsdorf nach Dortmund vorders.
1M. Kurfürst, rücks 7 Werte 1M. Kurfürst u.a. 4er Block, sehr seltene MEF. 153(8) / 80,-

1951 15.12.60, 1M. Kurfürst ein Wert vorders. + 7 Werte rücks. dazu 20Pf. Heuss
auf Paketkarte von Berlin Hermsdorf nach Bad Soden, seltene Franaktur! 153(8),184 Gebot

1952 10.8.61, 1M. Kurfürst ein Wert vorders. sowie 7 Marken rücks. dabei 3
Werte in waagerechten Paaren 1x Eckfehler, dazu 40Pf. Heuss auf Paket-
karte von Berlin Lübars nach Krefeld. (ME lose nur für die einwandfreien
waagerechten Paare 300,-) 153(8),185 40,-

1953 29.3.61, 3M. Kongresshalle vorders. und 20Pf. Heuss rücks. auf Paketkar-
tenstammteil von Berlin Lübars nach Berlin Wannsee (ME 150,-) 154, 184 30,-

1954 1957, Männer Serie, bis auf den 8Pf Wert jede Marke Eckrand re. u. m.
Fnr., 20 u. 40Pf Wert 2x, (7Pf "1", 10Pf "2", 15Pf "1", 20Pf 2x "1", 25Pf "1",
30Pf "1", 40Pf "1" u. "2", 50Pf "1" 163/72 ** Gebot

1955 8.4.1962, Bedeutende Deutsche 5+7+ Paar 30Pf. Marke auf Luftpost-Ex-
press-Drucksachenumschlag (5+7+60) enorm seltene Portostufe insb. mit
dieser Ausgabe. 199,200,206 50,-

1956 27.2.64, 15Pf ex Serie "Alt Berlin" ER li. u. auf kpl. Drucksachen Streifband
von Berlin zu den Bermudas - Inseln, unscheinbare Rarität für den Kenner! 220 20,-

1957 1970, 3Pf. Brandenburger Tor 2x  im 60er Block rücks. auf senkr. gefalteter
Überweisungsliste, interessante und dekorative Massenfrankatur auch für
den Brandenburger-Tor Sammler 231 (60) 30,-

1958 1970, 3Pf. Brandenburger Tor im 80er Block rücks. auf senkr. gefalteter
Überweisungsliste, interessante und dekorative Massenfrankatur auch für
den Brandenburger-Tor Sammler! 231 (80) 30,-

1959 1966, 5Pf. Bauwerke, auf Luftpost-Postsache "Mitteilung über Fernsprech-
anschluss" von "Berlin 1.6.85" nach Stuttgart (ME -.-) 270 60,-

1960 12.7.71, 5Pf Berliner Tor im Paar auf Zeitungsbestellkarte ab Berlin nach
Bad Ems (DBZ), mit dieser Ausgabe sehr selten! 270(2) 20,-

1961 1970, 5Pf. Heinemann, auf Luftpost-Postsache "Mitteilung über Fernsprech-
anschluss" von "Berlin 11.3.85" nach Stuttgart (ME 250,-) 359 40,-
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1962 1970, 5Pf. Heinemann auf Luftpost-Postsache "Mitteilung über Fernsprech-
anschluss" von Stuttgart 24.1.85 nach Berlin (ME 250,-) 359 30,-

1963 1972, 10Pf.+2DM. Heinemann auf Express-Luftpost-Drucksachenumschlag
" Eilige Pressebilder " von Berlin nach München, Klappe natürlich offen. 361,370 30,-

BERLIN MARKENHEFTCHEN
1964 Sauber aufgebautes Händlerlager ex Münchner Ladengeschäftsauflösung auf 24 gr. Hawid-

karten, insges. über 200 Stück ab MH 6a/b bis SWK 80,-
1965 1970, MH Brandenburger Tor, Reklame 4.DS "Dietzel", (ME 240,-) 6d ** 40,-

BERLIN GANZSACHEN
1966 4 Luftpostfaltbriefe, dabei 2x LF1 je gebr. (mit selt. Destination Schweden u.

Südafrika), dazu LF 2 gel. u. ungebr. (ME f. billigste Typen 340,-) LF1(2), LF2(2) 40,-
1967 5.2.49, 10 Pf Schwarzaufdruck GSK, portorichtig im Ortsverkehr von Berlin

gel. (Aufgabestempel Berlin Charlottenburg mit Werbestempel), rs. reiner
Bedarfstext, perfekte Erhaltung dieser aufgrund des dünnen Papiers sehr
schwierigen Karte, bestens gepr. "Schlegel BPP", (ME 300,- +) P1 d 60,-

1968 31.3.49, 10 Pf Schwarzaufdruck GSK, portorichtig im Ortsverkehr von Ber-
lin gel. , rs. reiner Bedarfstext, perfekte Erhaltung dieser aufgrund des dün-
nen Papiers sehr schwierigen Karte,  (ME 300,- +) P1 d 60,-

1969 15.2.49, 12 Pf Schwarzaufdruck GSK, portorichtig im Fernverkehr von Ber-
lin Spandau nach Frankfurt/Main, rs. reiner Bedarfstext, perfekte Erhaltung
dieser aufgrund des dünnen Papiers sehr schwierigen Karte,  (ME 290,- +) P2 d 50,-

1970 7.3.49, 12 Pf Schwarzaufdruck GSK, portorichtig im Fernverkehr von Berlin
W1 nach Hamburg - Rissen, rs. reiner Bedarfstext, winziges Eckbüglein, an-
sonsten perfekte Erhaltung dieser aufgrund des dünnen Papiers sehr
schwierigen Karte, bestens gepr. "Schlegel BPP",  (ME 290,- +) P2 d 50,-

1971 2.2.49, 12 Pf Schwarzaufdruck GSK, portorichtig im Fernverkehr von Berlin
Charlottenburg nach Dresden, sehr seltene und kontrastreiche Entwertung
mit rotem, aptierten AFS von Berlin Charlottenburg, Bedarfstext teils verlau-
fen, sowie starke Beförderungsspuren, kl. Eckfehler, (ME 290,-) P2 d 30,-

1972 12 Pfg. SA GSK spät am 28.3.49 verwendet, Bedarfserh. (ME 290,-+) P2d 40,-
1973 1950, 10Pf. Währungsgeschädigte, mit Zufr. Berlin Nr. 64, gestempelt

"Frankfurt 12.6.50" nach Berlin, hs "mit Erstflug Hannover-Berlin". P 22 45,-
1974 1951, 10Pf. Philharmonie, ungebraucht mit Zudruck, tadellos (ME 375,-) P 23II 80,-
1975 1951, 10Pf. Glocke links "Europazug", gestempelt "Radbruch 24.9.51," nach

Mannheim mit Bedarfstext. P 25 25,-

BERLIN BESONDERHEITEN
1976 13.7.48, roter Doppel Oval St. "Berlin W8 Gebühr bezahlt", adressiert nach

Zwickau, L2 "Zurück unzulässig" und wieder gestrichen, Ostberliner Absen-
der, interessanter und seltener Postkriegsbeleg!  40,-

1977 1914, Kriegsgefangenenkarte (AK Trabrennbahn) aus dem Ra3 "Briefkon-
trolle Russenlager Ruhleben" von Spandau Ruhleben 10.11.14 nach Berlin,
große Kriegsgefangenenpost Rarität, bislang vermutlich nur ein weiterer Be-
leg bekannt, letzter Auktionszuschlag aus der DM Zeit 350,-  50,-

1978 27.4.46, Brief von Berlin NW 21 an ein Kriegsgefangenenlager in Frank-
reich (9 Pf über Soll, ohne Bedeutung, da wurde halt verklebt was gerade
zur Hand war!), Klebezettel "Absender zurück Nur vorgedruckte Postant-
wortkarten zulässig!  30,-

1979 10.03.49, 10Pf. Köpfe GSK in äußerst seltener Westverwendung, ab
Berlin-Charlottenburg unbeanstandet in die SBZ befördert, jedoch un-
terfrankiert und mit Nachporto 3Pf. belegt. Reiner Bedarf, unten klei-
ner Einriss und rechts 0,5cm Einriss bis zum Werteindruck gehend,
dieser aber noch nicht davon betroffen. SBZ P 35 100,-
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1980 28.2.49, 12Pf SA GSK blankogest., selt. Cachet St. rotviolett
"TAGE250DAYS LUFTBRÜCKE BERLIN AIR LIFT", tadellos P2d 25,-

BERLIN ERSTTAGSBLÄTTER
1981 1956/58, Sammlung der amtlichen Ersttagsblätter komplett, incl. "Bund

Heinrich v. Stephan" sowie "Großer Kurfürst" 1/43 100,-

SOWJETISCHE ZONE
1982 2.6.48, Wertbrief frankiert mit 7 Aufdruckwerten, links aufgeschnitten u. mit

Klebestreifen verschlossen, darunter L1 "Beanstandet", 2 Lacksiegel "Deut-
sche Post Dresden" 15(4),50(2),202 30,-

1983 Interessanter Briefe Reste-Posten, teils mit begonnen Sammlungsteilen, insbesondere Pro-
vinz Sachsen, dabei bessere Frankaturen etc., ex. "Uwe Mohr" 80,-

1984 2 Pfg. Freim. 1948 ungezähnt (!) nebst drei weiteren Werten auf portoge-
rechtem Prachtbrief  "BERLIN W8"  23.11.48 nach Stavenhagen  (für ge-
stempelt bereits - . -) 182Uetc. 40,-

1985 1949, Blockausgabe mit dem seltenen Sonderstempel "(10b) Leipzig
C1, 1749 Goethe 1749-1949 28.8.49" einwandfreies FFA "Siegfried Paul
BPP" (ME 1600,-) Bl. 6 280,-

1986 Goethe-Block mit gutem SST von Weimar, gepr. Paul BPP (ME 600,-) Bl.6 100,-
1987 Goethe-Block mit SST von Weimar, tadellos (ME 300,-) Bl.6 50,-
1988 Postkrieg Währungsreform EF 24 Pf. Bandaufdruck auf Brief von Berlin W

30f, 23.6.48 in die SBZ mit "zurück unzulässig" Stempel (Auszug ex. Rund-
brief der Arge Nr. 50/2009 von Herrn Jürgen Spilker ist beigefügt.) 44I 40,-

SOWJETISCHE ZONE GANZSACHEN
1989 1946, Suchdienstkarte bedarfsgebraucht "WILTHEN (OBERLAUSITZ)

10.12.46", gute Erhaltung, (ME 140,-) SDP 1A 35,-

SOWJETISCHE ZONE BESONDERHEITEN
1990 Ersttag Währungsreform 24.6.48, Absender Freistempel 240 Rpfg auf Fir-

menbrief "Burgstädt 24.6.48 Hugo Eidner Wäsche...", gute Bedarfserhaltung  30,-
1991 31.8.48, Auslandseinschreibebrief von Berlin nach Dänemark, frankiert mit

60 + 80Pf AS Aufdruck (80Pf mit Teil HAN), portor. II.Stufe A195,196 Gebot

SBZ BERLIN BRANDENBURG
1992 27.4.1946, Freimarkenserie Bär und Eiche durchstochen auf Einschrei-

ben-Satzbrief von Berlin Tempelhof nach Triberg im Schwarzwald mit
Ankunftsstempel, gepr. "Dr. Jasch BPP," der 8Pf. Wert zusätzl. mit
dem PF XIX, (ME lose Marken 950,- + Zuschlag für den PF) 1/7b 180,-

1993 18.1.46, Grenzgänger Post, 8 Pf Bärenmarke unbeanstandet im Ortsver-
kehr von München verwendet, Zensurstempel und Verschlussstreifen d.
Zensurstelle München 3 A Gebot

SBZ MECKLENBURG VORPOMMERN
1994 25.1.46, 6Pf. grauviolett auf hellbläulichgrün tadellose EF auf Fernpostkarte

von Parchim nach Berlin Grüneald. 10x Gebot
1995 6Pf.grauviolett auf hellbläulichgrün im waagerechten Oberrandpaar auf

Fernbrief von Rostock nach Berlin, Stempelfehleinstellung 1944. 10x (2) Gebot
1996 29.11.45, angegebene Michelnummern jeweisl im 3er Streifen auf Vordruck-

Firmenumschlag von Schwerin nach Hohenstein-Ernstthal, jeweils porto-
richtig frankiert, kein Absender rücks. (ME zusammen 300,-) 11(3)13 (3) 60,-

1997 26.10.45, 6+14Pf. "Opfer des Faschismus" auf Postkarte von Ludwigs-
lust rücks. viel Text ! Seltene EF, (ME 400,-) 20a 100,-
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1998 15.11.45, 6x 8+22Pf. "Opfer des Faschismus" auf dekorativem Ein-
schreibebrief von Schwerin nach Berlin, kein AK Stempel rücks. Um-
schlag oben etwas uneben geöffnet, sowie 2 Zahnspitzen minimale Tö-
nung. Für die Echtheit der Abstempelung garantieren wie zeitlich un-
begrenzt. (ME 480,- für lose Einzelmarken) 21(6) 100,-

1999 21.10.45, 8Pf. "Opfer des Faschismus" im waagerechten Paar als ex-
trem seltene MEF auf  neuverklebten und gefalteten Ortsbrief II. Stufe
von Lübz, sign. "Kurze". 21(2) / 160,-

2000 2.11.45, 12+38Pf. "Opfer des Faschismus" auf senkr. gefalteten Brief
von Wismar nach Ludwigslust. (ME 500,-) 22a 100,-

2001 Ungez. Probedruck 8+22 Pfg. orange, tadellos (ME 200,-) 24 P I U 30,-
2002 3.1.46, 6Pf. Kinderhilfe als portorichtige EF auf Postkarte von Waren (Mü-

ritz) nach Schwerin, kein Text. Für die Echtheit der Abstempelung garantie-
ren wir zeitlich unbegrenzt. (ME 800,-) 26a 80,-

2003 20.1.46, 12Pf. Kinderhilfe als seltene EF auf Fernbrief von Fürstenberg
nach Berlin, bestens gepr. "Zierer BPP" (ME 800,-) 28a 160,-

2004 2.4.46, 3Pf. Kreidepapier im ungez. 4er Block sowie 5Pf. gelblichgrün im 4er
Block und 4x15Pf. gezähnt auf Einschreibebrief von Schwerin nach Leipzig,
(ME 560,- für lose Einzelmarken). Für die Echtheit der Abstempelungen ga-
rantieren wie zeitlich unbegrenzt. 29xa(4),32ya(4),37ya(4) / 60,-

2005 2.4.46, 3Pf.mittelorangebraun im 4er Block+ 8Pf.lebhaft rötlichorange im 4er
Block+ 4x 12Pf. Kreidepapier auf dekorativen Einschreibebrief von Schwe-
rin nach Leipzig (ME 600,- für lose Einzelmarken) für die Echtheit der Ab-
stempelungen garantieren wir zeitlich unbegrenzt. 29y(4),34y(4),36xa(4) / 80,-

2006 2.4.46, 4Pf+8Pf.+10Pf. Kreidepapier ungezähnt jeweils im sauber ge-
stempelten 4er Block auf Einschreibebrief von Schwerin nach Leipzig
(ME 700,- für lose Einzelmarken) für die Echtheit der Abstempelungen
garantieren wir zeitlich unbegrenzt, dekorativer Beleg ! 30,34,35x (4) / 100,-

2007 2.4.46, 5Pf. weißes Papier im 4er Block + 3x 6Pf. Kreidepapier+ 4er Block
10Pf. lebhaft sienna auf dekorativen Einschreibebrief von Schwerin nach
Leipzig (ME 625,- für lose Einzelmarken) für die Echtheit der Abstempelun-
gen garantieren wir zeitlich unbegrenzt. 32xa(4),33xa(3),35ya(4) / 80,-

2008 28.1.46, 5Pf. Kreidepapier im 4er Block sowie 10Pf. Kreidepapier und 12Pf.
auf portorichtigen Einschreibebrief von Ludwigslust nach Halle, bestens
gepr. "Kramp BPP" (ME 455,-) 32xa (4),35xa,36xa / 80,-

2009 26.1.46 5x 6Pf. violett rücks. + 16+ 12Pf. rücks. und 9er Block 12Pf. vor-
ders. auf Bedarfswertbrief der Kreisbank Rostock, V Zettel Ostesee-
bad Graal-Müritz nach Rostock gelaufen, stärkere Beförderungsspu-
ren und der 9er Block vorders. teils etwas knitterig, rücks. 2 Marken
fehlerhaft. Bei diesem Beleg handelt es sich meiner Ansicht nach um
einen der postgeschichtlich bedeutendsten Poststücke von Mecklen-
burg Vorpommern überhaupt, Bedarfswertbriefe sind sehr selten, die
vorliegende 3,30 Mark Frankatur dürfte in Ihrer Höhe einmalig sein. Ein
absolutes Spitzenstück für die MVP Postgeschichte Sammlung! 33(5),36(25) 300,-

2010 12 Pfg. rot Papier z, 5 Werte mit Feldmerkmalen, jede Marke bestens gepr.
"Kramp BPP" (ME 350,-). 36zb(5) ** 40,-

2011 12 Pfg. z Papier im waagerechten Paar, 1 Wert rot, die andere Marke dun-
kelrosa, interessanter Farbwechsel, gepr. "Kramp BPP" (ME 290,-), zusätz-
lich 1x mit interessantem Teilabklatsch. 36zb/F ** 40,-

2012 12 Pfg. rot z Papier, diagonal genetzte Gummierung im 10er Block, 1 Wert
kleines Stockpünktchen, alle anderen tadellos und je gepr. "Kramp BPP"
(ME 400,-) 36zz (10) ** Gebot

2013 28.02.49, Paketkarten-Stammteil aus Bredenfelda (Meckl.) vorder und
rücks. frankiert mit 12 Werten Sowjetische Zone allg.Ausg., Beförderungs-
spuren und 1 Wert Eckfehler, aber interessante und seltene Frankatur. 191 (6) u.a. Gebot
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SBZ OSTSACHSEN
2014 22.6.45, "Potschta" auf Brief von "Dresden A 28", rücks. derselbe

Stempel nochmal klar abgeschlagen (ME 800,-) B I 120,-
2015 23.6.45, 12Pf. "POTSCHTA" auf Kuvert mit Abstempelung vom Ersttag,

aufgrund der aktuellen Diskussion und Prüfproblematik ausdrückl. wie
besehen, wir garantieren natürlich für die Echtheit der Marke. BI 100,-

2016 19.12.45, Wertbrief in der II. Gewichtsstufe über 1000 Reichsmark von Wur-
zen nach Zehren, rücks. AK Stempel, portorichtig. Wertbriefe aus Ostsach-
sen sind selten ! Sehr gute Erhaltung. 50A(2),117y,118y 60,-

2017 3.6.46, 3Pf. Wert 28x in Blockstücken vorder und rücks. auf Einschreibe-
brief von Radebeul nach Dresden, der Umschlag unten 2 kleine Einrisse,
ansonsten tadellos, sehr seltene Massenfrankatur der kleinen Wertstufe! 51(28) 40,-

2018 28.02.46, 30 Pfg. Ziffer als sehr seltene EF auf schwerem Brief (251-500 gr.
) 55 40,-

2019 12 Pfg. vom Seitenrand, Druck auf der Gummiseite (ME 120,-) 63vG ** Gebot
2020 4.5.46, 6Pf. Wiederaufbau auf kl. Drs-Karte im Ortsverkehr von Radebeul,

rs. hs "Ihre Rezepte sind angefertigt" (Tarif bis 5 Worte), seltene EF! 64a 40,-
2021 6.4.46, 6Pf. Wiederaufbau im waagerechten Unterrandpaar auf Fernpost-

karte von Dresden nach Hannover, seltene MEF. 64a (2) Gebot
2022 6.4.46, 12Pf. Wiederaufbau im waagerechten Unterrandpaar, selt. MEF auf

etwas fehlerhaften Bedarfsbrief von Dresden,die Marken tadellos (ME 180,-) 65a 30,-

SBZ PROVINZ SACHSEN
2023 5.3.46, Postmeistertrennung vom Wittenberg 6Pf. grauviolett als Zusatzfran-

katur auf GSK, rücks. viel Text, bestens gepr. "Dr. Jasch BPP", (ME 200,-) 69 X Aa 40,-
2024 10Pf. Provinzwappen, zentr. gestempeltes Seitenrandstück, bestens gepr.

"Dr. Jasch BPP" (ME 180,-) 72 30,-
2025 18.2.46, 10+12+30Pf. Wappenschild auf Einschreiben-Eigenhändig

Brief von Blankenburg nach Oldenburg, rs. AK Stempel, eine extrem
seltene Portostufe (12Pf. Brieftarif + 30Pf. R-Gebühr +10Pf. für eigen-
händig), eine vergleichbare Kombination notiert bei der alliirten Beset-
zung II: Tarif bereits 800,- Euro, wobei anzumerken ist das ein Beleg
aus der SBZ ungleich seltener sein dürfte! 78,79,83 150,-

2026 30.3.46, sehr schöner Einschreibebrief von Reuden nach Halle /Saale,
rücks. Ankunftsstempel, frankiert u.a. mit 5Pf. Provinzwappen im Eckrand
4er sowie 15Pf. Provinzwappen in der besseren Farbe mittelbräunlichkar-
min im Eckrand 4er Block und bestens gepr. "Dr. Jasch BPP", dazu 6Pf.
Thüringen (ME lose Marken bereits 655,-) 80YB(4) / 80,-

2027 21.2.1946, 42Pf. Wiederaufbau als bessere EF auf Einschreibebrief von Na-
umbaurg nach Oberlungwitz, rücks. Ankunftsstempel (ME 280,-) 89 40,-

2028 20.6.46, 42+28Pf. Wiederaufbau gezähnt und ungezähnt auf portorichtigem
Einschreibebrief (2 senkr. Faltungen Marken nicht betroffen) von Aschersle-
ben nach Sinsheim, gepr. "Zierer BPP", seltene Kombination! 89A B 40,-

SBZ PROVINZ SACHSEN STEMPEL
2029 "Lehnin" 25.Sept.1944 seltener Notstempel auf Gebühr bezahlt Bedarfs-

brief nach Trechwitz.  35,-

SBZ THÜRINGEN
2030 21.01.46,  6x3 + 6x4Pf. Freimarken auf dekorativem Orts-Einschreibebrief

von "Grossengottern". 92 (6),93(6) Gebot
2031 1945, "kleiner Weihnachtsblock", Eckrand re. oben, tadellos, wir geben Ga-

rantie für ein einwandfreies FFA, (ME billigst 400,-) Bl.1 ** 80,-
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2032 1945, "kleiner Weihnachtsblock" vom Eckrand rechts oben tadellos (ME
400,-) Bl. 1 ** 90,-

2033 Kleiner Weihnachtsblock aus der rechten untereren Bogenecke in der
Type 6. einwandfreies FFA " Ströh BPP" (ME 1100,-) Bl. 1xa 300,-

2034 1945, "großer Weihnachtsblock", Originalgröße (119,5 x 120mm), ehrli-
cher, postfrischer Block, der Ordnung halber erwähnen wir eine win-
zig, bestoßene Ecke rechts unten, (ME billigst 1700,-) Bl.2t ** 220,-

2035 1945, Großer "Weihnachtsblock" in völlig einwandfreier Erhaltung mit
FFA "Herbig Böhm BPP" (noch mit der alten Mi. Nr. 2y beschrieben),
(ME 1900,-) Bl. 2x ** 400,-

2036 1945, Großer "Weihnachtsblock" auf weißem, holzfreien Kartonpapier
in der Type 1. gestempelt "Sondershausen 18.12.45" , FFA "Ströh
BPP... Der Block ist echt, die obere rechte Blockecke hat einen klei-
nen Eckbug und eine kleine Papierstauchung, sonst ist der Block ein-
wandfrei, die Entwertung auf dem Block ist echt". (ME 3700,-) Bl. 2x 500,-

2037 30.3.1946, Wiederaufbauserie Brücken in zentrisch Ersttags gestempelten
4er Blocks "Erfurt a Ih" dabei der 24Pf. in der besseren Farbe "mittelrötlich-
braun" und bestens sign "Dr. Jasch BPP" (ME 404,- ohne Zuschläge für 4er
Blocks bzw. der Abstempelung vom Ersttag). 112/115(4) / 60,-

2038 1946, "Brückenbaublock", tadellos, (ME 400,-) Bl.4 ** 80,-
2039 1946, Brückenbau Block gest., Type ay (I/III), Randfehler und Gelb-

fleckchen, ansonsten einwandfrei, neues ausführliches FFA "Dr. Jasch
BPP", (ME 1700,-) Bl.4 150,-

SBZ WESTSACHSEN
2040 29.11.45, portorichtiger Einschreibebrief von Leipzig-Messestadt nach

Erfurt mit Ankunftsstempel, wertvolle Frankatur u.a. mit 4 x 5Pf. und 2
x 8Pf. jeweils mit amtlicher Versuchszähnung, bestens gepr "Jasch
BPP", (ME 710,-) 117X, 120X (4),122X(2) / 100,-

2041 29.11.45, portorichtiger Einschreibebrief von Leipzig-Messestadt nach Er-
furt mit Ankunftsstempel, wertvolle Frankatur mit Marken der amtlichen Ver-
suchszähnung, bestens gepr "Dr. Jasch BPP". (ME 540,-) 119,121 X,123X(2) 80,-

2042 18.2.46,  6Pf. Musterschau im waagerechten Paar, seltenes fallendes WZ
(deutlichst zu sehen ) auf Bedarfsbrief von Gössnitz nach Görlitz, gepr.
"Herbst BPP", eine Mehrfachfrankatur die man lange suchen muss! Um-
schlag rücks. unsauber geöffnet, ansonsten sehr gute Bedarfserhaltung
(ME 300,-) 124 X (2) 80,-

2043 6 Pfg. ungezähnt je vom Unterrand, fallendes und steigendes Wasserzei-
chen, tadellos (ME 330,-) 134XU,YU ** 40,-

2044 20.10.45, 6Pf. Leipziger Messe im senkr. Oberrandpaar auf Fernbrief II.
Stufe von Leipzig nach Zschorlau, seltene Mehrfachfrankatur! 125 Y(2) 30,-

2045 16.03.46, 3 Pfg. orangebraun per 4 auf Fernpostkarte von Falkenstein nach
Dresden, gepr. "Busch BPP" und "Ströh BPP". 126Yd 50,-

2046 9.04.46, 8 Pfg. orange im 10er Block auf Anschriftenteil für einen schweren
Brief von Werdau n. Furth, enorm selt. Massenfrankatur aus dem Bedarf! 130 Yw 40,-

2047 29.04.46, 2x 60 Pfg. (1 Wert fehlerhaft) auf kompletter Paketkarte von
Chemnitz nach Schwerin, neues, ausführliches FFA "Dirk Schulz BPP"
..." Paketkarten dieser Art sind sehr selten". 137waY(2) 140,-

2048 27.3.46, 15+10Pf. Volkssolidarität in waagerechten Paar auf kompl.
Streifband für eine schwere Drucksache von Siegmar-Schönau nach
Hildesheim, eine ausserordentlich seltene Mehrfachfrankatur wohl seit
Jahren nicht angeboten. 145(2) 200,-

2049 12 Pfg. Abschied mit PF "retuschiertes D" im postfr. ER-Paar mit Normal-
marke, sign. Ströh BPP (ME 170,-) 155YIII ** Gebot
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2050 31.03.46, 3 Pfg. im zentr. gestempelten 4er Block auf Fernpostkarte von
Leipzig nach Raschau, seltene Frankatur (ME 130,-) 156(4) / 30,-

2051 31.03.46, 6 Pfg. per 2 auf Fernpostkarte von Leipzig nach Raschau. 159(2) 30,-
2052 22.10.46, 6Pf. Leipziger Messe Eckrandstück als seltene EF auf Drucksa-

chenumschlag von Leipzig nach Halle, (ME 190,-) 162 B 50,-
2053 28.Aug.1946, 12Pf. Leipziger Messe ungezähnt auf Postkarte von Dresden

nach Berlin, rücks. viel Text, seltene EF (ME 130,-) 163x B 40,-
2054 12.5.1946, 12Pf. Leipziger Messe als Oberrandstück auf Postkarte von

Leipzig nach Grauschwitz, rücks. viel Text, seltene EF (ME 130,-) 163x B 40,-
2055 22.10.46, 24Pf. Leipziger Messe Seitenrandstück als seltene EF auf Fern-

brief von Leipzig nach Halle (ME 140,-) 164B Y 40,-
2056 1946, "Messe Block", fallendes WZ, tadellos, nahezu ohne die immer übli-

chen Gummibüge, (ME 220,-) Bl.5X ** 40,-

SBZ WESTSACHSEN GANZSACHEN
2057 8.1.46, 5Pf. Ziffer GSK im Ortsverkehr von Leipzig gelaufen, reiner Firmen-

bedarf, gute Erhaltung (ME 170,-) P16 35,-

BEZIRK 3
2058 2,8,60Pf. je mit Aufdruck "3 Berlin" in gestempelten 4er Blocks sauber auf

Unterlage, rücks. jeder Wert sign. "Dr. Böheim BPP", der 4er Block 2Pf ist
oben angetrennt, (ME 144,- ++) 166/68/A179 I(je 4) / Gebot

2059 25.6.48, 16Pf. Arbeiterserie und 15Pf. Ziffer vom Oberrand je mit Auf-
druck "3 Berlin 66" auf Bedarfs-Orts-R-Brief von Berlin, zwei leichte
senkr. Mittelbüge, Marken alle tadellos, sehr seltene Frankatur mit der
15 Pf. Ziffer im Oberrand 4er Block, ungeprüft, (wir geben jedoch Echt-
heitsgarantie Reklafrist bis 4 Wochen nach der Auktion) (ME 359,-) 172 I,IiI (4) / 120,-

BEZIRK 14
2060 7.7.48, komplette Handstempel Serie "14 Dresden 29" incl. der seltenen

"179 II", sauber auf Einschreibebrief -Vorderseite, jeder Wert rücks. sign.
"Dr. Böheim BPP" (ME 340,-) 166/81 II 80,-

2061 10.7.48, 4 x 2Pf. Handstempel "14 Dresden" + 2 x 6Pf+ 3 Werte Gemein-
schaftsaugaben als seltene Kombination Zehnfach/Handstempel, portorich-
tiger Bedarfsbrief von Dresden nach Berlin, bestens gepr. "Dr. Böheim BPP"

166 II (4),167 II(2) u.a. 40,-
2062 3 portorichtige Einschreiben-Orts-Bedarfsbriefe II. Stufe der Minosa AG

Dresden 21, frankiert insg. mit 12 Werten. ex 166/180 II 40,-
2063 6.7.48, 6+8+10Pf. je per 2 mit Aufdruck "14 Hirschfelde" + fünf Werte Ge-

meinschaftsausgaben als Zehnfach MIF auf portorichtigen R- Brief von
Hirschfelde nach Zittau, sign. "F. Müller" 167 /69 II (2) u.a. 30,-

2064 3.7.48, 2 x 6Pf. je mit Aufdruck "Hellerau" (bessere Gruppe) auf Ortsbrief
von Dresden, gepr. "Dr. Böheim BPP". 167 II (2) 30,-

2065 2.7.48, 3x8Pf. je  "14 Rabenau" (bessere Gruppe) auf Bedarfsbrief nach
Leipzig, ein Wert kleine Eckzahnfehler, gepr. "Dr. Böheim BPP" 168 II (3) 30,-

2066 10.7.48, Einschreibebrief von Waldidylle nach Gotha frankiert mit
9x8Pf. Bezirkshandstempel "14 Dresden 1" sowie 1x12 Pf. Umschlag
doppelt verwendet und oben ein Wert teils Zähne ab sowie 12Pf. Eck-
fehler, die Verwendung der Bezirkshandstempel Marken in diesen Ort
insbesondere auf Einschreibebrief ist extrem selten, gepr. "Müller
BPP" 168 II,170II 120,-

2067 10.7.48, 10Pf. Handstempel "14 Dresden II"  in Kombination mit 5M. Taube
und 24 Pf. Maschinenaufdruck als seltene dreifach MIF vom Lezttag, sign.
"Hall" und "Flaschenträger" 169 II u.a. 30,-
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2068 10.7.48, sehr seltene vierfach Kombination Handstempelmarke "14 E Dres-
den 53" + SBZ Maschinenaufdruck + Gebühr bezahlt + Gemeinschaftsaus-
gaben auf exakt portorichtigen Einschreibebrief von Dresden nach Arnsdorf,
gepr "Petzold BPP". 170 II 40,-

2069 2.7.48, 2x12Pf. je mit Aufdruck "14  Heidersdorf/ Neuhausen" (bessere
Gruppe), Frankatur teils etwas braunfleckig, gepr. "Dr. Modry" 170 II (2) 30,-

2070 9.7.48, 12Pf. Handstempelmarke in Kombination mit 10 x1 2Pf. Arbeiterse-
rie ohne Aufdruck + 2 x 12Pf. Maschinenaufdruck als seltene portorichtige
Kombination auf Einschreiben-Bedarfsbrief von Dresden nach Pirna, Um-
schlag deutl. Beförderungsspuren und zwei Einrisse, Frankatur tadellos. Ein
interessanter Beleg Zehnfach MIF mit Bezirkshandstempel und Maschinen-
aufdruck SBZ! 170 II (4) 30,-

2071 03.7.48, 12Pf. Arbeiter mit Aufdruck "Wiednitz a" (höhere Gruppenbewer-
tung) auf Briefadress- Aufkleber für Doppelverwendungen, sign. "Hall". 170 II(2) 50,-

2072 09.7.48, 12Pf. Arbeiter mit Aufdruck "14 Stadt Wehlen" (höhere Gruppenbe-
wertung) +12Pf. Aufdruck "14 Pirna" auf Bedarfsbrief nach Dresden gepr.
"Dr. Böheim BPP". 170 II(2) 30,-

2073 1.7.48, 16Pf. mit schwarzen Aufdruck "14 Dresden" + 60 Pf mit violetten
Aufdruck "14 Dresden a" auf portorichtigen Orts-R-Brief II. Stufe, gepr. "Dr.
Böheim BPP" 172 II (2),179 II 30,-

2074 10.7.48. 20Pf. mit seltenem roten Aufdruck "14 Bernstadt" in Kombination
mit 60Pf. mit schwarzem Aufdruck "14 Bernstadt" auf Auslandsbrief in die
Schweiz, sign. "Flaschenträger" (für Kauf verbindlich) 173 II,179 II 30,-

2075 26.6.48, 20Pf. mit Aufdruck "14 Herrnhut" + 2 x 20Pf. Gemeinschaftsausga-
ben auf Brief von Herrnhut nach Neusalza, gepr. "Flaschenträger" 173 II u.a. 30,-

2076 6.7.48, 2 x 24Pf. je mit Aufdruck "14 Sayda" (höhere Gruppenbewertung)
auf Bedarfsbrief nach Dresden, bestens gepr. "Dr. Böheim BPP". 174 II (2) 50,-

2077 29.6.48, 24Pf  "14 Rothenburg a" (sehr selten !) gepr. "Dr. Böheim
BPP". 174II 100,-

2078 1.7.48, 24Pf. mit Aufdruck "Kirschau" (bessere Gruppe auf Bedarfsbrief
nach Leipzig, gepr. "Modry" 174II 30,-

2079 8.7.48, 24Pf. Arbeiter mit Aufdruck "14 Langebrück P" (bessere Gruppe),
Marke stärkere Schürfung auf Brief nach Falkenberg. 174II Gebot

2080 30.6.48, genannte Michel Nummern je mit Aufdruck "14 Oberodewitza"
(bessere Gruppe) auf überfr. R-Brief nach Dresden gepr. "Dr. Herbst"170, 175,176,178 II 40,-

2081 6.7.1948, 50Pf. mit Aufdruck "14 Niesky" auf Care Paket-Bestätigungskarte
in die USA gelaufen, 20Pf. über dem Soll, dennoch interessante Verwen-
dung einer Handstempel Marke in diesem Zusammenhang, gepr. "Dr. Her-
bst". 178 II 30,-

2082 2.7.48, 50Pf. Handstempelbezirk "14 Dresden" in Kombination mit 8 Wer-
ten Gemeinschaftsausgaben als Zehnfach MIF auf R-Brief von Dresden,
bestens gepr. "Dr. Böheim BPP" 178 II u.a. 30,-

2083 26.6.48, 60Pf. mit Aufdruck "14 Klotzsche" rücks. auf kompletten Pake-
tanhänger von Klotzsche nach Grimmen, in dieser Form extrem selten
und vermutlich Unikat! A179II (2) 200,-

2084 29.6.48, Paketkartenstammteil von Kipsdorf, vorders. frankiert mit 3x 80Pf.
Handstempel Marke 14"Kipsdorf" sowie rücks. 40Pf. Wert (Bugspur). 177II,180II (3) 80,-

2085 2.7.48, 84Pf. mit violetten Aufdruck "14 Dresden 20" auf Einschreibe-Be-
darfsbrief von Dresden nach Radebeul, leichte senkr. Brieffaltung, gepr.
"Herbst BPP" 181 II 30,-

2086 2.7.48, Zehnfach MIF mit 12Pf.+ 80Pf.+15Pf. Ziffer, Aufdruck je "14 Gross-
schönau" + 10Pf. Arbeiterserie ohne Aufdruck, portorichtiger R-Brief von
Grossschönau nach Zittau, gepr. "Böheim BPP". 180 II,  Ii II u.a. 30,-
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BEZIRK 16
2087 28.6.48, Währungs-Mischfrankatur mit vier Handstempel Werten je mit

Aufdruck "16 Grossruderstedt" (hohe Gruppenbewertung) sowie fünf
Marken Kontrollrat auf etwas überfrankierten Orts- R- Brief, die Mar-
ken innen sign. "Böheim BPP" selten! 170 III (3), 174 III u.a. 100,-

2088 9.7.48, 10+15Pf. jeweils mit Aufdruck "16 I" + 2 Werte Maschinenaufdruck
auf portorichtigen Auslandsbrief mit SST von Grossruderstedt nach Öster-
reich, gepr. "Dr. Böheim BPP", der Umschlag oben winzigst verkürzt. 171 III u.a. 30,-

2089 26.6.48, Währungs-Mischfrankatur mit 6x12Pf. mit Aufdruck "16 Gross-
ruderstedt" (hohe Gruppenbewertung) in Mif mit 40Pf. und 80Pf. Arbei-
terserie auf etwas überfrankierten Orts-R-Brief mit SST "Einheit
Deutschlands", alle 12Pf. Marken Brief Innenseite gepr. "Dr. Böheim
BPP", sehr seltener Beleg! 172 III(6) 100,-

2090 25Pf. mit Aufdruck "16 Ohrdruff" im senkrechten 3er Streifen vom 25Pf.
Wert mit diesem Aufdruck sollen nur 170 Stück verkauft worden sein, jeder
Wert gepr. "Dr. Böheim BPP". (ME 180,-) 175III 45,-

2091 50Pf. Ziffer mit Aufdruck "16 Bad Liebenstein", gepr. "Dr. Böheim BPP" (ME
130,-) It III 40,-

BEZIRK 20
2092 28.6.48, Paketkartenstammteil "Tucheim über Ziesar"(Bezirk Magde-

burg) frankiert mit 12x12Pf. Handstempelmarke "Ziesar a 20" Selten! 170 IV(12) 100,-
2093 30.06.48, 84 Pfg. mit Aufdr. "20 Mieste "  auf Einschreiben-Bedarfsbrief von

Mieste nach Berlin. 181IV 30,-
2094 30.06.48, 84 Pfg. mit Aufdr. "20 Oschersleben" auf sehr schönem Ein-

schreibe-Bedarfsbrief nach Berlin. 181IV 30,-
2095 Michel Nummer. 166/167/169/170/172/173/177 IV sowie Ip V, It IV, Iv IV,

Ix IV zusammen auf 3-seitig offenen rücks. nicht kompletten, zensier-
ten Sammlerbrief von Dessau nach Österreich, alle Wertemit Aufdruck
"20 Dessau" und sign "Dr. Böheim BPP", (ME nur für die losen Mar-
ken 536,-) It IV 100,-

BEZIRK 27
2096 2/84Pf., zwei komplette Serien, teils versch. Handstempel-Typen, jeder

Wert sign. vielfach auch gepr. "Böheim BPP" (ME 200,-) 166/81 V(2) ** 35,-
2097 30.6.48, Einschreibebrief frankiert mit 5 Aufdruckwerten (kleine und große

Type 27), gepr. "Böheim BPP", (ME 172,- ++) 166 V (2) , 171,75,77 V 35,-
2098 Einschreiben-Ortsbrief mit den erwähnten Michelnummern anbei Befundko-

pie "Julius Böheim BPP"  für identischen Brief aus der selben Korrespon-
denz, Handbuch Nr. 27/2a,b und 2e Aufdruck 27 Leipzig 1,C1 " der rücksei-
tig abgebildete Orts-R-Brief ist echt. Die 2Pfg. hat eine bisher nicht katalogi-
sierte Aufdrucktype ähnlich Handbuch Nr. 27/a jedoch mit gebrochener "27"
diese Aufdrucktype ist gestempelt selten. Der Brief ist für die II: Gewichts-
stufe portogerecht war jedoch vermutl. ohne Inhalt. Einwandfreie Erhaltung.

176V,173V,176V,177V, 40,-
2099 4.07.48, 20 Pfg. mit Aufdruck "27 Wurzen" als EF auf Postanweisung. 173 V 40,-
2100 1.7.48, 2x20Pf. "27Wurzen" (ein Wert Eckfehler) auf Postanweisung nach

Schwinkendorf/Mecklenburg 173V(2) 30,-
2101 30 Pfg. mit Aufdruck "27 Leipzig I" auf Adressträger für eine schwere Druck-

sache, Handrollenstempel und Datum nicht lesbar. 176V Gebot
2102 1.7.48, 40Pf. mit Handstempel "27" Wurzen als EF auf zur Postanweisung

umgewandeleten Zahlkarte, Formular mit deutlichen Spuren, zwei kleine
Einrisse, Marke tadellos. 177 V 50,-

2103 3.7.48, 60Pf. "27-Mittweida" als EF auf Postanweisungs -Stammteil, links et-
was beschnitten. A 179 V 30,-
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2104 20.6.48, interessante Währungs-Mischfrankatur mit 80Pf. Aufdruck "27
Chemnitz" in violett sowie 2 Pf. Arbeiterserie im Eckrand 20er Bogenteil auf
portorichtigen R-Brief von Chemnitz nach Grünlichtenberg, leichter Briefknit-
ter im Rand, sign. "Rehfeld" 180 V 30,-

BEZIRK 29
2105 16.07.48, 24 Pfg. mit doppeltem Aufdruck "29 Salzwede" auf Bedarfsbrief,

selten! 174 VIa Gebot

BEZIRK 2*
2106 Neinstedt in Quedlinburg verwendet (Mitläufer), 2.7.48, 24 Pfg. AS auf Be-

darfsbrief mit Aufdruck "20 Neinstedt", gepr."Herbst BPP". 174IV Gebot
2107 2 Pfg. Ziffer mit Aufdruck "2% Raguhn", Bedarfsstück mit Stpl. Frag-

ment, eine äußerst seltene Marke und aufgrund des fehlenden Ange-
botes im aktuellen Michel Spezial nur mit -.- notiert, gepr. "Herbst
BPP" IaVIb 100,-

BEZIRK 36
2108 1M. Taube mit Aufdruck "36 Neuruppin" per 4 auf Unterlage, jeder Wert

rücks. gepr. "Ballschmidt BPP", selten! (ME 340,-) II a VII (4) / 60,-

BEZIRK 37
2109 1M.und 2M. Taube mit Aufdruck "37 Güstrow", gepr. "Lieder BPP" (ME

150,-) II a VIII, IIb VIII 40,-
2110 3M. Taube mit Aufdruck "37 Güstrow", gepr. "Lieder BPP" (ME 250,-) IIc VIII 60,-
2111 5M. Taube mit Aufdruck "37 Güstrow" gepr. "Lieder BPP", (ME 1000,-) IId VIII 250,-

BEZIRK 41
2112 5.07.48, 10 Pfg. per 2 mit Aufdruck "41 Crimmitschau" auf Postanweisung. 169X(2) 40,-
2113 26.6.48, interessante Währungs-Mischfrankatur mit 10Pf. Aufdruck "41

Chemnitz" sowie 23 Kontrollratwerten auf portorichtigen Ortsbrief von
Chemnitz, Umschlag rechts winziger Einriss, gepr. "Refeld" 169 X u.a. 30,-

2114 3.7.48, 20Pf. Handstempel Aufdruck "14 Kirchberg" (Eckrund) als EF auf
Postanweisung von Kirchberg nach Falkenstein. 173X Gebot

2115 25Pf. Ziffer orange, 75Pf und 84Pf. Ziffer je mit Aufdruck "41 Falkenstein"
auf Briefstückchen, je gepr. "Böheim BPP" (ME 230,-) IoX, IvX,IxX, 50,-

2116 24 + 75Pf. Steffanmarke je mit Aufdruck "41 Bad Brambad", gepr. "Böheim
BPP" (ME 200,-) IIIa X, IIIb X 50,-

2117 9.7.48, Serie Exportmesse Hannover mit Aufdruck "41 Plauen 4" auf großen
Briefstück, gepr. "Böheim BPP" (ME 200,-) IVaX, IVbX 50,-

SBZ ALLGEMEINE AUSGABE
2118 4.04.49, 5 Pfg. Bärenmarke mit Aufdruck - durchstochen, per 24 vs. und

rücks. auf Paketkartenstammteil von Rostock. Ein Wert Scherentrennung
sowie 2 Marken durch Randklebung fehlerhaft. Eine enorm seltene Massen-
frankatur dieser besseren Variante, gepr. "Paul BPP" (ME lose Marken be-
reits 440,-) 200Bux(24) 40,-

2119 1.11.49, 75 Pfg. Aufdruckmarke im waagerechten Paar auf Einschreiben-
Nachnahme-Adressträger von Berlin nach Glauchau. Enorm seltene MEF
und im Michel zur Zeit nur mit -.- bewertet. 210(2) / 50,-
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2120 19.10.49, Helle 60er Aufdruckmarke zusammen mit dem Goetheblock
auf portorichtigen Einschreibebrief von Chemnitz in die USA, rücks. di-
veser Durchgangs und Ankuntftsstempel. Dieser Block ist mit Tages-
stempel auf einem portorichtigen Trans-Atlantik Brief verwendet, sehr
selten, kleine Aufklebeknitter (unvermeidl. da der Block im Blockrand
ungummiert war)  (ME 1280,-) 195, Bl. 6 200,-

2121 Goetheblock mit Sonderstempel von Weimar, unverletzter Originalgummi,
Falzreste im Blockrand, kein Mangel (ME 300,-), für die Echtheit der Ab-
stempelung wird ausdrücklich garantiert. Bl. 6 50,-

2122 1949, Goetheblock mit SST "Weimar" gepr. "Rehm BPP" (ME 300,-) Bl. 6 50,-

DDR
2123 1949, 50Pf. Weltpostverein sowie 12Pf. Tag der Marke jeweils Eckrand un-

ten links und unten rechts mit Druckvermerk bzw. Druckerzeichen, (ME
140,-) 242,245,DV/DZ ** 35,-

2124 18.11.49, 50Pf. Weltpostverein vom Unterrand mit Druckvermerk zusam-
men mit SBZ Serie Leipziger Messe auf um 2Pf. überfrankiertem Einschrei-
bebrief von Leipzig nach Duisburg. 240/241,242 30,-

2125 Serie Gewerkschaftsvereinigung postfrisch und gestempelt, dazu Serie mit
passenden SST auf Blanco-Karten, sowie sehr schöner Einschreibebrief
vom Oberrand gelaufen nach Österreich (ME 175,-) 243/44 (4) **/ / / 30,-

2126 1949, 4 Serien Gewerkschaftsvereinigung, jeweils im senkr. 4er Streifen auf
dekorativem Einschreibebrief von Dresden nach Grünbach (ME lose Einzel-
marken 260,-) 243,244 (4) 30,-

2127 1950, Serie Wintersport Meisterschaften der DDR 26x tadellos, dabei di-
verse Randstücke mit Druckvermerk bzw. Druckerzeichen beim 24 Pfg.
Wert (ME 416,- ohne Zuschläge für Druckvermerke, Plattenfehler, etc.) 246/47(26) ** 50,-

2128 1950, Serie Wintersport-Meisterschschaften vom Eckrand unten links bzw.
rechts mit Druckvermerk bzw. Druckerzeichen. (ME 160,-) 246/47 DV/DZ ** 35,-

2129 1950, Serie Leipziger Frühjahrsmesse vom Eckrand rechts unten mit Druck-
vermerk (ME 110,-) 248/49DV **/ Gebot

2130 1950, Serie Leipziger Frühjahrsmesse, Eckrand 4er Block links unten mit
Druckerzeichen (ME 170,-) 248/49DZ **/ 35,-

2131 15.3.50, 30Pf. Leipziger Frühjahrsmesse als seltene portorichtige EF auf
Postkarte von Cottbus in die USA (ME 150,-) 249 30,-

2132 1950, 30 Pfg. Tag der Marke, 3 Bedarfsgestempelte 4er Blocks, 2 ideal ge-
stempelte Briefstückchen mit SST, sowie 22 sauber gestempelte Einzel-
werte  (ME 1470,-) 250(35) / / Gebot

2133 1950, 30 Pfg. Tag der Arbeit im Eckrand 4er Block mit Druckvermerk, so-
wie 2 Einzelwerte (ME 190,-) 250 DV,250(5) **/ 30,-

2134 1.5.50, 30 Pfg. Tag der Marke Eckrandstück links unten mit Druckvermerk
mit auf den Brief übergehenden bezugsidentischen Sonderstempel vom
Ersttag, in dieser Form von Liebhaberwert! 250DZ /FDC 50,-

2135 27.5.50, 12Pf + 24Pf +1DM Pieck auf Einschreiben-Luftpostbrief vom Erst-
ausgabetag nach England, Adresse durch Feuchtigkeitswirkung etwas ver-
schwommen und Umschlag oben unsanft geöffnet, aber sehr seltener Erst-
tagsbrief dieser Ausgabe, beigegeben noch der Original Einlieferungs-
schein. (ME 650,- +) 251/53 50,-

2136 1950, Pieck-Serie 1x in den Hauptnummern komplett, dazu Mi.Nr. 254
cb gepr. "Schönherr BPP", Mi. Nr. 251, 252 ebenfalls BPP gepr.,
255DZ, sowie ein Originalbogen Mi.Nr. 255, (ME 975,-) ex.251/55 ** 100,-

2137 1 DM Pieck Seitenrandstück rechts, dort ungezähnt, sehr selten (ME
800,-) 253 bc UR ** 160,-
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2138 1950,12Pf. ex. Debria Block in MIF mit Debria Marke auf R- Brief, dazu De-
bria Marke EF auf R-Brief mit dreifarbigen SST, Briefstück mit dieser Marke,
sowie ** Einzelwert (ME 253,-) 260(4),271 **/ / 35,-

2139 17.11.50, 10Pf. ex. Akademieserie als portorichtige EF auf Bedarfs-Orts-
karte von Leipzig (selbst gefertigtes Postkartenformular) (ME 100,-) 265 Gebot

2140 22.1.50, 24Pf. Leibnitz im 3er Streifen auf philatelistischer Einschreibe-Orts-
karte von Berlin (2Pf. über dem Soll) aber sehr schöne MEF. 269(3) Gebot

2141 1.12.50, 50Pf. Akademie, sehr schöne Einzelfrankatur auf Auslandsbrief
von Bad Berka nach Zürich (ME 100,-) 270 30,-

2142 1950, Serie Kupfer/Schiefer/Bergbau vom Eckrand unten links bzw. rechts,
jeweils mit Druckvermerk bzw. Druckerzeichen (ME 150,-) 273/74 DV/DZ ** 30,-

2143 1950, 24Pf. Volkswahlen, Eckrand unten links und unten rechts mit Druck-
vermerk bzw. Druckerzeichen (ME 140,-) 275 DV/DZ ** 25,-

2144 1950, 24Pf. Volkswahlen Unterrandstück mit Druckvermerk sowie Eckrand-
stück unten links mit Druckerzeichen, je bedarfsgestempelt, LP! 275 DV/DZ 30,-

2145 1951, Serie Leipziger Messe 24 Pfg. per 7, 50 Pfg. per 11, tadellos (ME
299,-) 282/83 ** 40,-

2146 1951, Serie DPF Eckrand unten links bzw. rechts jeweils mit Druckvermerk
bzw. Druckerzeichen, (ME 400,-) 284/85 DV/DZ ** 80,-

2147 14.11.51, 24Pf - DSF per 2 auf Fernbrief von Breuna nach Hohenstein
(Ernstthal), glaubwürdiges C5 Format, seltene Frankatur! (ME 190,-) 284 (2) 40,-

2148 18.6.51, 50Pf. DPF als sehr schöne EF auf portorichtigen Auslandsbrief von
Herrnhut nach Frankreich (ME 100,-) 285 Gebot

2149 27.6.1951, Serie Deutsch-Chinesische Freundschaft auf Blanco-FDC in
perfekter Erhaltung, gepr. "Weigelt BPP" (ME 500,-) 286 /88 FDC 100,-

2150 1951,12Pf. DCF im Eckrandpaar links unten mit VEB DV. (ME 700,-) 286DV 100,-
2151 1951, 24Pf. DCF Eckrand links unten mit DV, einwandfreier FFB "Henry

Meier BPP" (ME 450,-) 287DV ** 60,-
2152 14.11.52, 50Pf. DCF als sehr schöne EF auf portorichtigen Auslandsbrief

von Zwickau nach Frankreich (ME 140,-) 288 30,-
2153 1951, Serie Weltfestspiele im Eckrandpaar links unten VEB Druckvermerk,

(ME 360,-) 289/92DV **/ 60,-
2154 1951, 24Pf. 5 Jahresplan im Unterrandpaar mit VEB Druckvermerk, sowie

Eckrandmarke links unten mit Druckvermerk 1, sowie rechts unten mit
Druckvermerk 2 (ME 94,-) 293 DZ,DV 1/2 ** Gebot

2155 1951, 24Pf. Liebknecht mit DV 1 und 2, zusätzl. 1x mit der Besonderheit
Eckrand Unterrandpaar unten nicht durchgezähnt, (ME 105,- ++) 294DV 1(2)/2 ** Gebot

2156 1952, sehr schöner Einschreibebrief u.a. frankiert mit Liebknecht 24Pf. mit
Druckvermerk unten rechts sowie 12 Pf. DSF Druckvermerk unten rechts,
portorichtig von Leipzig nach Duisburg mit AK Stempel, LP! 294 DV 2,296DV 30,-

2157 1951, Tag der Marke sowie 1952 Wintersport Meisterschaften, alle Druck-
vermerke bzw Druckerzeichen, dabei 24Pf. Wintersport zusätzl. mit der Be-
sonderheit "VEB Druckerzeichen unten nicht durchgezähnt", (ME 380,-)

295,298,299 DV/DZ ** 70,-
2158 1952, 12Pf.Tag der Marke Eckrand unten links bzw. rechts mit DV bzw. DZ+

weiterer Frankatur auf sehr schönem Einschreibebrief von Leipzig nach
Duisburg. 295DV/DZ 30,-

2159 1951, Serie DSF jeweils im Eckrand links bzw. rechts unten mit Druckver-
merk bzw. Druckerzeichen (ME 111,-) 296/297 DV/DZ ** Gebot

2160 1952, sehr schöner Einschreibebrief u.a. frankiert mit Liebknecht 24Pf. mit
Druckvermerk sowie 12 Pf. DSF mit Druckerzeichen, LP! 294 DV 2,297 DZ 30,-
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2161 1952, 24Pf. DSF Eckrand unten links bzw. rechts jeweilsl mit Druckvermerk
bzw. Druckerzeichen in Kombination mit 40Pf. SBZ auf sehr schönem Ein-
schreibebrief von Leipzig nach Duisburg. 297DV/DZ 30,-

2162 1952, Serie Händelfest, alle Druckvermerke verteilt auf 2 Einschreibebrie-
fen von Leipzig nach Duisburg, (ME 165,- ++) 308/10DV 35,-

2163 30.5.53, 50Pf Köpfe + 5Pf + 1DM Pieck auf Einschreiben-Rückschein Brief
von Dresden in die Schweiz, Ak-o, tadellose Erh., selt. Portostufe! 224,322,325 20,-

2164 Pieck, 10 Werte, 7 verschiedene, dabei  Nr. 323vaXII, alle bestens geprüft
"Schönherr BPP" (ME 370,-) ex.322/25 ** 30,-

2165 1953, 24Pf. Pieck 3 Stk. vorders. 2 Stk. rücks. auf kompletter Paketkarte
von Neustrelitz, anhängend Formular "Notpaketkarte", interessanter hand-
schriftlicher Vermerk auf der Paketkarten Rückseite, ein Wert über den
Rand geklebt. 324(5) 30,-

2166 2 DM Pieck, Eckrandpaar links unten mit VEB Druckvermerk, (ME 200,-) 326vX DV2 **/ 40,-
2167 1952/53, Serie Köpfe II. komplett dabei Mi.Nr. 331 vx II., 334 x I, 334 vX II,

für die genannten FFA einwandfrei "Weigelt BPP" (ME 550,-) 327/41 ** 60,-
2168 1952/53, Köpfeserie bis auf die 80Pf. rot alle Werte vom Seitenrand, sehr

schön gestempelt "Karl-Marx-Stadt" 327/41 60,-
2169 1952/53, Köpfeserie mit Gefälligkeitsstempel von Berlin, gepr. "Weigelt

BPP" mit Typen-Signatur (ME 450,-) 327/41 60,-
2170 1952/53, KöII, Serie kpl. ohne billige 10Pf u. 80Pf Lack, (ME 393,-) ex 327/41 ** 50,-
2171 8.1.54, 2Pf. Köpfe II. 17 Werte rücks. + 2 x 25Pf.FJP I. vorders. auf Paket-

kartenstammteil von Magdeburg nach Gera, sehr seltene Frankatur mit dem
kleinsten Wert der Köpfe Serie. (ME 250,-) 327vaX1(17),372(2) 40,-

2172 1952/53, Serie Köpfe II, ganz interessante Partie mit bedarfsgestempel-
ten 4er Blocks der Wertstufen 6,8,10,20,30,40, und 80Pf. rot (ME für die
Einzelmarken bereits über 1300,-) sicherlich chancenreich im Hinblick
auf bessere Wasserzeichen bzw. Papiersorten. Wir haben immer die
billigste Type berechnet. Ein aussergewöhnliches Los. ex. "Frankonia
Sammlung" ex.328/40 / 100,-

2173 8Pf. Karl Marx in der seltenen angegebenen Type, gepr. mit FFB "Siegfried
Paul BPP" (Mir unerklärlicher Weise mit leichten Zahnfehlern klassiefiziert,
die Marke ist meiner Ansicht nach perfekt gezähnt !!!) (ME 800,-) 329 vb YI ** 80,-

2174 29.9.53, Nachnahmekarte vorders. frankiert mit zwei Freimarken und einer
Sondermarke, rücks. 2x 10Pf. August Bebel gestempelt 2.10.53, hand-
schriftlich "Annahme verweigert", wohl die Gebühr für die Rücksendung!
Noch nie gesehene Besonderheit! 330(2) u.a. Gebot

2175 14.12.53, Paketkartenstammteil rücks. frankiert mit 4 x 15Pf. Kö. + 6 x 20Pf.
vorders. 3 x 20Pf. (2 Werte fehlerhaft), der Ortszettel zerissen, ansonsten
gute Erhaltung dieser seltenen Franaktur, gepr. "Weigelt BPP", (ME ca.
600,-) 331vx2 (4),333vx2(9) 50,-

2176 25 Pf KöII, bestens gepr. "Schönherr BPP", (ME 200,-) 334z ** 40,-
2177 9.01.54, 40 Pfg. Kö II per 5 als enorm seltene MEF auf kompl. Paketkarte

von Dresden nach Canada, einige senkrechte Büge 1x auch durch eine
Marke gehend, reine MEF der höheren Werte dieser Ausgabe insb. auf
Auslandspaketkarten sind große Seltenheiten! 336(5) 50,-

2178 7.03.53, 2x 60 Pfg. Kö II auf Paketkartenstammteil mit Taxeziffer "30" gepr.
"Schönherr BPP" 338va XII Gebot

2179 6.07.53, 20 Pfg.+80 Pfg Köpfe II auf Formular für einen Sammleraus-
weis. Eine enorm seltene Verwendung von Werten dieser Ausgabe, in
dieser Form noch nicht gesehen, bestens gepr. "Schönherr BPP". 333,340 100,-

2180 16.1.54, 24x 60Pf. Köpfe II. und weitere Freimarken u.a. rücks. 42x 8Pf.
(1 Marke fehlerhaft) dazu weitere Freimarken auf frankierter Zustell-
liste von Pockau, ein Spitzenbeleg der Köpfe II. Serie ! 338(24) u.a. 280,-
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2181 14.1.54, 80Pf. Köpfe rot im 20er Block (!) sowie vorder und rücks. wei-
tere Freimarken auf frankierter Zustellliste von Pockau. Ein einmaili-
ger Beleg der Köpfe Serie und der frühen DDR Freimarken Frankatu-
ren. 340(20) u.a. 300,-

2182 84Pf. Köpfe WZ II. vom linken Seitenrand mit sehr seltenen Druck-Kon-
trollvermerk "4469-18.12.52-3073" tadellos und perfekt gezähnt (ME
1000,-) 341 ** 200,-

2183 8.9.1953, 24Pf.Pieck + 84Pf. Bebel auf Einschreibe-Bedarfsbrief von
Leipzig nach Konstanz, Briefe mit der 84Pf. Köpfe II. sind weitaus sel-
tener als die Michel Notierung von 400,- Euro vermuten lässt, gepr.
"Weigelt BPP" 341 vX II 100,-

2184 1953, Serie FJP auf 4 Schmuck FDC´s, (ME 170,-) 362/79 FDC 25,-
2185 25.2.54, 30Pf. FJP als sehr seltene Massenfrankatur von 10 werten auf

Dringend-Paketkarte von Altenburg nach Bochum, sehr seltene evtl. sogar
einmalige Massenfrankatur dieser Marke! 373(10) 40,-

2186 16.6.54, 40Pf. FJP auf Luftpostbrief 21gr. von Rudolfstadt SST nach Bag-
dad in den Irak, rücl. AK Stempel sehr seltene MEF Version mit ausserge-
wöhnlicher Destination. 375/5) 40,-

2187 4.5.54, 60Pf. FJP auf Express-Paketkarte von Luckau nach Berlin, seltene
MEF! 377 (3) Gebot

2188 5.10.54, Innlandspaketkarte für 4 Stück von Annaberg-Buchholz nach Zit-
tau, frankiert u.a. mit 10 Werten 84Pf. FJP I. dazu diverse weitere Werte
FJP II. 2 Marken Eckfehler ansonsten gute Erhaltung dieser aussergewöhn-
lich seltenen Frankatur. 9 Werte des Höchstwerts der 1. FJP Serie auf Be-
darfsstück sind extrem selten! 379(9) u.a. 40,-

2189 17.11.54, 60Pf. ungezähnt ex. Karl Marx Block als enorm seltene EF auf
Brief im Fernverkehr 250 bis 500gr. (glaubwürdiges Großformat), Um-
schlag 3x senkr. gefaltet. Diese EF Variante zählt zu den großen Ein-
zelfrankatur Seltenheiten der ersten Jahre der DDR! 394B 150,-

2190 1953 Karl-Marx Block Serie, tadellos (ME 360,-) Bl. 8/9 A/B ** 60,-
2191 1953, Serie FJP in waagerechten Paaren komplett, zumeist vom Seiten-

rand (ME 500,-) 405/22(2) **/ 50,-
2192 6.2.58, 1Pf. FJP, seltene Massenfrankatur von 20 Werten. Oben etwas rauh

geöffnet und ein Wert Eckfehler. 405(20) Gebot
2193 21.6.50, 10er Block 6Pf. FJP auf portorichtigen Einschreibebrief von Bran-

denburg nach Bad Ems, seltene Massenfrankatur zudem als Einheit! 407(10) Gebot
2194 17.1.55, 6Pf. FJP per 15 auf größer formatigen senkr. gefalteten Einschrei-

bebrief von Lauchhammer nach Halle, Beförderungsspuren und unten Ein-
riss, seltene Massenfrankatur! 407(15) Gebot

2195 1968, Serie Käfer komplett ungezähnt in der jeweiligen Endphase (also alle
Druckfarben) (ME 600,-) 411PH-416PH ** 50,-

2196 28.6.55, 16Pf. 5 Jahres Plan, 3x vorders. 7x rücks. auf Dringend-Paket-
karte von Bollstedt nach Apolda, seltene Massenfrankatur. 412(10) Gebot

2197 1.10.55, 40Pf. FJP (laut Vorbesitzer und vermutl richtig gekennzeichnet als
y WZ) rechtes Seitenrandstück als sehr seltene EF Version auf Rohrpost-
brief ab Berlin nach Halle und nachgesandt rücks. Minutenstempel der
Rohrpost. 418 40,-

2198 15.12.55, 60Pf. FJP  als seltene EF auf Luftpostbedarfskarte von Magde-
burg nach Indien. 420 Gebot

2199 15.12.54, 80Pf. FJP als seltene EF Version auf Auslands-Expresspostkarte
von Weimar nach Budapest, AK Stempel, Beförderungsspuren. 421 30,-

2200 1954, FJP Serie sauber auf Briefstückchen mit Abstempelung vom Ersttag 435/42 Gebot
2201 20auf 24Pf. Aufdruck auf der Uhrmarke, Mängel, FFB "Siegfried Paul

BPP"  optisch ein attraktives Stück dieser seltenen Marke (ME 2400,-) 439a IIgX I 180,-
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2202 1954, Blockausgabe Briefmarkenausstellung mit dem seltenen Plattenfeh-
ler  "Rahmen rechts oben gebrochen" (ME 400,-) Bl. 10II ** Gebot

2203 30.10.1954, Blockausgabe "Briefmarkenausstellung" auf unbeschrifteten
Briefumschlag mit ESST, der Block zusätzlich mit dem Plattenfehler "beide
Rahmenlinien rechts oben gebrochen". Dieser Plattenfehler ist auf Ersttags-
brief sehr selten! (ME 600,- f. losen Block + 200,- f. FDC) Bl.10 II FDC 45,-

2204 1955, 10/70Pf. FJP im 4er Block komplett (ME 160,-) 453/58(4) **/ 30,-
2205 1955, Schillerblock mit dem seltenen Plattenfehler "Gesicht mit zwei War-

zen"
(ME 300,-) Bl. 12II ** Gebot

2206 1956, 15Pf. ex. Serie Arbeiterbewegung sowie 15Pf. Gemäldegalerie je-
weils als portorichtige EF auf größerformatigen Bedarfs-Drucksachen-Um-
schlag von Leipzig nach Augsburg, seltene EF, unvermeidl. Spuren bzw.
leichte senkr. Knitter, Frankatur einwandfrei. (ME 170,-++) 474,506 30,-

2207 14.10.56, 15Pf. Sportfest auf Auslandspostkarte von Ebersbach nach Öster-
reich, seltene EF! 532 Gebot

2208 20.10.60, 15Pf. FJP per 8 auf Einschreiben-Eilbotenbrief von Angermünde
nach Dresden. 579(8) Gebot

2209 23.12.58, 20Pf. ex. Buchenwaldblock als sehr seltene EF von Berlin Wil-
helmsruh nach Schwepnitz, portorichtige Einzelfrankaturen aus diesem
Block werden sogut wie nie angeboten, die Michelnotierung entspricht nicht
den Marktgegebenheiten! 606 B 30,-

2210 Flugpostmarkenserie 1957, 3 interessante Belege dabei u.a 3M. EF auf Ein-
schreiben-Eilboten-Luftpostbrief nach Finnland, 35 EF Luftpost in die Tsche-
choslowakei sowie Express-Einschreiben Luftpostbrief MIF 1M. Wert. Inter-
essante Belege für den Kenner. 614u.a Gebot

2211 11.2.61, 15Pf. "Elvira Eisenschneider" als seltene EF auf Wirtschaftspa-
piere, SST von Berlin. 810 Gebot

2212 7.5.63, 70Pf. ex. Dederon Block als sehr seltene portorichtige EF von Dres-
den nach Karlsruhe, Umschlag winzige Tönungsspuren, eine ganz seltene
EF Version der 60er Jahre. Die Michelnotierung ist hier unzutreffend, diese
Frankaturvariante wird sogut wie nie angeboten! 951 30,-

2213 1964, Großblock "15.Jahre DDR", engros Partie mit 92 ungebrauchten
Blockausgaben, Erhaltung von leicht fehlerhaft bis tadellos, (ME
5980,-) Bl. 19 (92) (*) 350,-

2214 24.1.68, 50Pf. Ekcrand ex. Serie Naturschutzgebiete, portorichtige EF auf
Orts-N Brief ab Halle, seltene zeitgerechte EF. 1184 Gebot

2215 50Pf. Plauener Spitze sowie 50Pf. Orchideen jeweils als portorichtige EF
auf Eilboten-Rückschein, seltene Bedarfsverwendungen. 1188,1425 Gebot

2216 50Pf. Vorderasiatisches Museum sowie 50Pf. Orchideenmarke jeweils als
portorichtige EF auf Express-Postsache von Halle, seltene Einzelfrankatu-
ren aus dem Bedarf. 1232,1425 Gebot

2217 genannte Mi.Nummern 1397,1473,1590,1612,1698,2440 und 3228 jeweils
als portorichtige EF auf Luftpost-Drucksachenumschlag nach Brasilien (alle
Umschläge natürlich offen). ex. 1397/3228 Gebot

2218 17.5.72, 30Pf. Kunstwoche als seltene zeitgerechte portorichtig und be-
darfsmäßig verwendete EF auf größerer Drucksache des Schaubek Ver-
lags von Leipzig nach Düsseldorf. 1610 Gebot

2219 1975 50Pf. Liszt als sehr seltene EF auf Bedarfsdrucksachen-Umschlag von
Meiningen nach Stadtilm, seltene zeitgerechte EF (ME 75,-) 1861 Gebot

2220 "Vertrauliche Verschlusssache" rücks. 3 Klebesiegel mit Gummistempel  VS
KR 19...  60,-

2221 "Vertrauliche Verschlusssache" Absender der Rat des Bezirkes Karl-Marx-
Stadt, rücks. verschlussklebe Etiketten sowie Gummistempel "VS KR I ..."
Sehr selten !  60,-
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2222 "Vertrauliche Verschlusssache" Absender die SED-Bezirksleitung Berlin
rücks. Klebesiegelung sehr selten.  60,-

2223 50Pf. Leipziger Zoo sowie 50Pf. Kostbarkeiten in Bibliotheken jeweils als
portorichtige EF auf Express Rückschein nach Halle, seltene Bedarfsver-
wendungen! 2325,2638 Gebot

2224 1978/87 angegebene Mi. Nr.  jeweils als EF auf Drucksachenumschlag von
Wolfen/ Peissen bzw. Bernburg nach Brasilien, seltene EF! 2352,2420,2560 Gebot

2225 1980, 50Pf. Bauwerke als porto/und zeitgerechte EF auf Nachnahmekarte
(ME 75,-) 2512 Gebot

2226 1981/88, angegebene Mi. Nummern jeweils als EF auf Luftpost-Drucksa-
chenumschlag von Leipzig, Rostock bzw. Halle nach Brasilien. Seltene EF!

2655,2970,3188 Gebot
2227 50Pf. Birkenkraut sowie 50Pf. Kakteen jeweils als portorichtige Ef auf Eilbo-

ten-Rückschein von Halle, seltene Bedarfsverwendungen! 2696,2807 Gebot
2228 1983, Serie Staatswappen, angegebene Mi.Nummern jeweils als EF auf

Drucksachenumschlag (natürlich offen) von Berlin bzw. Peissen nach Brasi-
lien. 2817,20,21 Gebot

2229 1984, Staatswappenserie, jeder Wert jeweils auf Drucksachenumschlag von
Leipzig nach Brasilien, die einzelnen Umschläge natürlich unverschlossen,
seltenes und in dieser Konstellation sicherlich einmaliges Angebot! (ME
133,-) 2857/61 EF Gebot

2230 1985, Serie Staatswappen, angegebene Mi.Nummern jeweils als EF auf
Drucksachenumschlag (natürlich offen) von Berlin, Leipzig, Brenzlau und
Peissen nach Brasilien. Seltene Einzelfrankaturen (ME 108,-) 2934/36/37/38 Gebot

2231 12.1.90, 5Pf. "40 Jahre Deutsche Demokratische Republik" kompletter Bo-
gen sowie 20er Bogenteil rücks. Telegramm anhängend von Johann Geor-
genstadt, spektakuläre und sicherlich einzigartige Franaktur ! 3279(45) 30,-

DDR DIENSTMARKEN
2232 Zwei frankierte Einlieferungsbuchseiten mit Wertstreifen Frankaturen,4x

10Pf. orange dunkelbraun violett, gestempelt Merane 29.2.60, Marken über
den Einlieferungsbuchseitenrand geklebt sowie 2x 10Pf. smaragdgrün-
braun violett (1 Wert über den Einlieferungsbuchseitenrand geklebt) in die-
ser Form sehr selten ! 22 (4),24(2) 60,-

DDR MARKENHEFTCHENBOGEN
2233 2 Ulbricht Markenheftchenbogen, ungefaltet und nicht angetrennt, (ME

300,-) 10-11 ** 50,-

DDR GANZSACHEN
2234 11.6.51, 10Pf. GSK mit Zufr. von 5 Werten als sehr seltene Orts-Express-

karte von Leipzig, reiner Bedarfstext, gute Bedarfserhaltung. 252(3), u.a. a GSK 30,-

DDR JAHRGÄNGE
2235 Jahrgang 1952 gestempelt kompl. Mi.Nr. 334+341 jew. BPP gepr. (ME ca.

500,-)  / 50,-

DDR DIENSTPOST BESONDERHEITEN
2236 Riesa 3.3.66, Ersatzbriefhülle Rahmenstempel Ministerum des inneren ZKD

Kontrolle, Druckvermerk ZKD 5a 87/11 12.63ag 464/2042/64, selten !  Gebot
2237 "Vertrauliche Verschlusssache", Absender der Ministerrat der Deutschen

Demokratischen Republik mit allen Bearbeitungsvermerken, vertrauliche
Verschlusssachen zählen zu den großen Dienstpost- Seltenheiten!  60,-
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2238 "Vertrauliche Verschlusssache", als Gebühr bezahlt Belege Absender der
Zentralrat der Freien deutschen Jugend, rücks. mit entspr. Verschlussstrei-
fen sehr selten !  60,-

2239 "Geheime Verschlusssache" größerformatiger Umschlag (1x gefaltet)
mit den entspr. Bearbeitsvermerken u.a. L2 gesiegelt mit Pettschaft Nr.
44986 Absender der Rat des Bezirkes Frankfurt, Siegelung rücks.
kompl. erhalten ein Spitzenbeleg der DDR Dienstpost, bislang nur we-
nige Stücke bekannt geworden.  150,-

DDR VERWALTUNGSPOST B ZENTRALER KURIERDIENST
2240 6,8,24 und 48Pf. Dienst offset jeweils als portorichtige Einzelfrankatur vor

dem 1.10.54. (6und 48Pf. EF Fensterumschläge)Seltenes Angebot! 2,3,9,13 40,-
2241 6,8 und 12Pf. Dienst offset Druck jeweils als portorichtige Mehrfachfranka-

tur vor dem 1.10.54. 2(4),8(2),12(2) 40,-
2242 8,12,24Pf. Dienst Offset jeweils als portorichtige Mehrfachfrankatur vor dem

1.10.1954, diese Franakturen sind wirklich weit seltener als die Michelnotie-
rung vermuten lässt! 3(2),5(2),24(2) 40,-

2243 1959, 10Pf. lebhaftgraublau/schwarz im waagerechten Paar auf Brief von
Neustrelitz Neubrandenburg, Kennbuchstabe "W", linke Marke mit dem ins-
besondere auf Brief sehr seltenen PF "verstümmelter kurzer Wertbalken",
Umschlag Aktenlochung, sauber geschlossen sonst tadellos. 26 I,26 50,-

2244 1959, 20Pf. braunorange/schwarz/dunkelrotviolett Buchstabe "H P"  auf
Fensterumschlag von Berlin Niederschöneweide, gute Bedarfserhaltung
(ME 150,-) 28 Gebot

2245 1959,10Pf. lebhaftgraublau/dunkelbräunlichrot/schwarz im Paar auf Fens-
terumschlag von Berlin Niederschöneweide (ME 200,-) 29(2) 30,-

DDR VERWALTUNGSPOST C LAUFKONTROLLZETTEL ZKD
2246 1957, 20 Pfg. vom Oberrand, extrem verzähnt, dadurch oben ungezähnt, lt.

Vorbesitzer wohl das bislang einzig registrierte Stück, Rarität! Mi.-.- IIUo ** 60,-

DDR VERTRAULICHE DIENSTSACHEN
2247 30.9.65, 20Pf. bräunlich schwarz Aufkleber für vertrauliche Dienstsachen in

Kombination mit 65Pf. Zustellurkundenmarke schwarz grün auf Brief mit
Kastenstempel der Deutschen Reichsbahn Apolda nach Weimar, ausserge-
wöhnlich seltene Kombination dieser beiden Zulassungsmarken auf einem
Brief. 1+ZU2 30,-

2248 1965, 20Pf. schwarz auf lilarosa auf größeren Briefteil mit dem Plattenfeh-
ler "fehlende Granne im Ehrenkreuz oben rechts" (ME 500,- für lose ge-
stempelt) 2 I 50,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
2249 7.9.49, Sehr schöner Ersttagsbrief mit 2 Serie Bundestag, gelaufen von

Hamburh nach Leipzig, rücks. AK Stempel Umschlag winzige Knitterspur
ohne Bedeutung Marken alle tadellos und perfekt gezähnt, ein idealer Be-
ginn für eine Bund Sammlung! 111/112(2) 60,-

2250 30. September 1949, Serie 100 Jahre Briefmarken auf Schmuck FDC dabei
der 20 Pfg. Wert mit dem Plattenfehler " Weisser Strich und P von Post "
(ME 310,-) 113/114 2, 115 FDC 40,-

2251 1949, Serie 100 Jahre Briefmarke auf Gedenkblatt (ME 140,- ++) 113/115 30,-
2252 30.09.1949, Serie 100 Jahre Bfm. auf  FDC mit Sonderrecozettel, (ME

200,-) 113/115 30,-
2253 2 Oktober 1949, Serie 100 Jahre deutschee Briefmarken auf sehr schönem

Einschreibebrief mit Sonderrecozettel dabei der 30 Pfg. Wert mit insbeson-
dere auf Brief sehr seltenen Plattenfehler "Brauner Balken rechts neben RE
im Kreuzer ",(PF ME lose bereits 300, - + KW der Einzelmarken) 113/115IV 40,-
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2254 1949, 20 u. 30Pf 100 Jahre Bfm., je Eckrand re. unten, auch die Ränder völ-
lig einwandfrei 114/15 ** 30,-

2255 1949, Wohlfartsserie per 4, dabei diverse Randstücke, alle Marken gut ge-
zähnt (ME 520,-) 117/20 ** 80,-

2256 Helfer 1949 im Eckrand Viererblock re. unten, tadellos, beim 30Pf Wert im
äußersten Rand leichte Knitterspur, ansonsten auch alle Ränder einwand-
frei, (ME 520, ++) 117/20 **/ 80,-

2257 30.12.50, 8Pf. Helfer als sehr schöne EF auf Bedarfs-Orts-Postkarte von
Stuttgart, (ME 130,-) 117 30,-

2258 1951, 8Pf. Helfer als seltene EF auf Bedarfs-Ortspostkarte von Hamburg,
Formular oben kleiner Einriss, Marke tadellos, (ME 130,-) 117 25,-

2259 2/25Pf. Posthorn je tadellos, alles Randstücke, 5Pf. mit Teildruckerzeichen
und jeder Wert bestens gepr. "Schlegel BPP" (ME 245,-) 123/131 ** 60,-

2260 Posthornserie kpl., sauberer Erstfalz und meist gut gezähnt, (ME 700,-) 123/38 * 140,-
2261 Posthornserie, saubere Partie mit 4 R-Briefen, dabei 4x 15Pf auf schönem

Brief von Straubing, 2x 25Pf auf Ortsbrief von München, 2x 60 als MEF auf
R-Express Brief von Parsberg, sowie 60Pf EF  50,-

2262 Postwurfsendung 25.9.52, Absender Freistempel "Tropana Doppelschliff",
Werteindruck 2Pf. bunt illustriert, sehr selten !  30,-

2263 20.4.54, 2 Pf PH Eckrand Vierer li. oben + 15er Block re. oberes Bogen-
teil + Einzelwert ER re. oben, beeindruckende Massenfrankatur von 20
Werten auf Fernbrief II.Stufe von Neustadt nach Lörrach, alle Aufgabe-
stempel klar und sauber aufgesetzt. Ein Top Beleg des "kleinstes"
Posthorn Wertes! 123 (20) 250,-

2264 6Pf. Posthorn mit der WZ Abart "Zierlinien fallend", einwandfreier FFB" H.D.
Schelegel BPP" (ME 160,-) 126Z ** 35,-

2265 29.12.51, 10 + 30Pf. Posthorn auf Einschreiben-Rückschein Frei durch
Ablösung Brief des Staatsministeriums der Justiz München, im Orts-
verkehr gelaufen, die Brief und Einschreibegebühr mussten nicht ver-
klebt werden, nur der Zusatzdienst Rückschein war Gebührenpflichtig,
eine sehr seltene Variante! 128,132 150,-

2266 15Pf und 30Pf. Posthorn jeweils mit der WZ Abart "Zierlinien fallend", der
15Pf. Wert gute Erhaltung , 30Pf. Wert Zahnfehler je gepr. "Schlegel BPP"
(ME 530,-) 129Z,130Z Gebot

2267 20Pf. Posthorn mit der WZ Abart "Zierlininen fallend", neuer FFB "H.D.
Schlegel BPP..." Die Qualität ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe
normalen Zähnung" (ME 600,-) 130 Z 120,-

2268 1.12.53, 25 Pfg. Posthorn 2 St. vs. u. 3 St. rs. auf Innlandswertpaketkarte
von Kreuzberg, seltene MEF Version! 131(5) Gebot

2269 30 Pfg. Posthorn v. Oberrand (dort Falz), gepr. "Schlegl BPP" (ME 60,-) 132 ** Gebot
2270 30,40Pf. Posthorn jeweils vom Seitenrand und bestens gepr. "Schlegel

BPP" (ME 200,-) 132,133 ** 45,-
2271 Kiloware Posthornserie, Schachtel mit Paketkartenabschnitten, dabei

zahlreiche Einheiten, u.a. ein seltener 8er Block Nr.138 (90Pf Wert), 3
Paare 136 (70 Pf Wert), 30 Pf im Vierer u. Sechserblock, Paare 15, 30,
40, 50 u. 60Pf, etc., Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei, (ME 4150,-
, nur für die Einheiten, wobei beim 8er Block Nr.138 nur 3 Paare ge-
rechnet sind), der Posten ist nach Plattenfehlern undurchsucht.  250,-

2272 50Pf. und 60Pf. Posthorn je tadellos und bestens gepr. "Schlegel BPP"  (ME
350,-) 134,135 ** 80,-

2273 70Pf. Posthorn vom Unterrand, leichte Kalanderbüge, winzig erhöht
sign."Schlegel BPP"  (ME 500,-) 136 ** 70,-
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2274 80Pf. Posthorn aus der linken unteren Bogenecke mit der Plattennum-
mer 1. Brandneues FFA "H.D. Schlegel BPP..." Die Marke ist echt und
hat original Gummierung, das prüfstück ist leicht bügig (Bemerkung
von uns, nur der Rand zeigt eine leicht Bugspur, die Marke an sich ist
völlig einwandfrei) ansonsten ist die Qualität einwandfrei. Plattennum-
mern der Posthornserie sind große Seltenheiten!" LP! 137Pl.-Nr. ** 250,-

2275 80Pf. Posthorn vom Seitenrand mit der seltenen WZ Abart "Zierlinien
steigend" Neues FFA "H.D. Schlegel BPP... "Die Marke ist echt und hat
Originalgummierung. Die Qualität ist einwandfrei. Händlerzeichen",
(ME 3000,-) 137Y ** 650,-

2276 90Pf. Posthorn neuer FFB "H.D. Schlegel BPP..." Die Qualität ist ein-
wandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung". (ME 550,-) 138 ** 130,-

2277 1951, Serie Marienfenster vom linken Seitenrand, sehr gut gezähnt (ME
200,-) 139/140 ** 40,-

2278 1951, 20Pf. Marienfenster auf Ansichtskarte von Frankfurt nach Californien,
leichte Beförderungsspuren, bessere EF Version (ME 150,-) 140 30,-

2279 1951, NBA Serie in Paaren 10 Pfg. Eckrand links oben 20 Pfg. vom Unter-
rand (ME 180,-+) 141/142(2) **/ 30,-

2280 11.09.1951, NBA Serie vom Seitenrand auf Schmuckumschlag " 100 Jahre
deutsche Briefmarke" sehr seltene Verwendung 3 Tage vor dem Erstausga-
betag!  (ME 300,- ++) 141,142 60,-

2281 16.09.1951, NBA Serie, beide Werte vom Oberrand auf gelaufenen Brief
von Wuppertal nach Meschede. 141,142 30,-

2282 1951, NBA Serie auf Bedarfsbrief von Gaesdorfch in die Schweiz gelaufen,
portorichtige Auslandsverwendung (ME 130,-) 141,142 30,-

2283 Helfer 1951, schöner Satzbrief 10Pf. Wert 2x verklebt, FFB "Hans Georg
Schlegel BPP". 143/46 30,-

2284 1951, 30Pf. Röntgen im senkr. Paar auf sehr schönem Einschreibe- Be-
darfsbrief von Bad-Homburg nach Scheuerfeld AK-Stempel (ME 130,-) 147(2) 30,-

2285 1952, 30Pf. Otto Motor im senkr. Paar auf sehr schönem Einschreibebrief
von Bad Kreuznach nach Willich. (ME 120,-) 150 (2) 25,-

2286 1952, 30Pf. Wohlfahrt, auf Maximumkarte mit SST München. 159 40,-
2287 20.5.1953, 30Pf. Helfer im Eckrand 4er Block auf Einschreiben-Eilbo-

ten-Luftpostkarte von Oldenburg nach Berlin, leichter Knitter durch
den Oberrand, Marken alle tadellos. Ein wunderschöner Beleg, wenn
auch 5Pf. überfrankiert (ME für lose Marken 320,-) 159 (4) / 100,-

2288 1952, 30 Pfg. Reis, 7 Einzelwerte vom Rand bzw. auch Eckrand 4er Block
(ME 350,-) 161(7) ** 35,-

2289 6.1.53, 30Pf. Philip Reis im senkr. Paar auf Einschreibebrief von Dortmund
nach Bonn (ME 150,-) 161 (2) 30,-

2290 1953, 10Pf. Deutsches Museum per 3 auf sehr schönem portorichtigen Aus-
landsbrief mit SST Köln nach Californien (ME 160,-) 163 (3) 40,-

2291 Helfer 1953, 10+20+waagerechtes Paar 30Pf. auf sehr schönem portorichti-
gem Luftpostbrief von Kreiensen in die USA. (ME 195,-) 174,175,176(2) 35,-

2292 4 Pfg. Heuss im Eckrandstreifen li. o. mit Druckerzeichen "2" (ME 100,-) 178DZ ** Gebot
2293 5 komplette Serie Heuss liegendes WZ gestempelt 3x Rundstempel, 2x

Welle rund teils noch Zusammendrucke zusammenhängend alles klar
lesbare und saubere Bedarfsstempel und alle entscheidenden Werte
gepr. "Schlegel BPP" (ME über 1000,-)  100,-

2294 7.7.56, Heuss 40Pf. im zentrisch gestempleten 4er Block rücks. auf Inn-
landspaketkarte von Prüm (Eifel-Land) nach Linsdorf (ME 850,-) 183,185 (2)188(4) / 40,-
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2295 28.6.56, Eilgüter Abfertigungskarte per Express-Landbestellung von
Weidenberg nach Fischbach, portorichtig frankiert mit 2+5+2x 60Pf.
Heuss I. (60+60+7), Karte und einige Zahnränder teils etwas gelbfle-
ckig. Allergrößte Portostufen Rarität der Bundesrepublik, es handelt
sich dabei um die einzig bekannte Eilbotendrucksache in den Landzu-
stell-Bezirk! 177,179,190(2) 400,-

2296 20.2.56, 80Pf. Heuss I. im tadellosen waagerechten Paar auf Luftpostbrief
von Stöckheim b. Braunschweig in die USA gelaufen. (ME 600,-) 192(2) / 60,-

2297 1955, Heuss 10Pf.+ waagerechtes Paar der 80Pf. Marke auf Express-Post-
anweisung von München nach Österreich (ME 600,-) 183,192 (2) 40,-

2298 2 DM Heuss als sehr seltene EF Version auf Überweisungsliste von Berg-
ham über Plattling mit Poststelle II. Stempel, leichte Patina, wohl die ein-
zige EF aus diesem Archivfund. 195 80,-

2299 31.5.60, Paketkartenstammteil von Schrobenhausen in die USA per Luft-
post, rücks. u.a. frankiert mit seltenem 10er Block 3DM Heuss (leichte Knit-
terspur durch 2 Werte, 1Marke Eckknitter),auf Ganzstück seltene Einheit!196 (16),195, 265 40,-

2300 31.5.60, Luftpost-Paketkarten-Stammteil von Gendorf in die USA rücks.
frankiert mit seltenem 13er Block 3DM Heuss. 261 (2) 40,-

2301 2DM. Heuss im senkr. 3er Streifen als MEF auf Zustellliste mit Post-
stelle II. Stempel "Bergham über Plattling" Eine Marke teils Zahnsto-
ckig ansonsten gute Erhaltung. Extrem seltene und evtl sogar einzig-
artige MEF Version dieser Marke. In dem Archivfund dieser Zustelllis-
ten nur 1x enthalten gewesen und meines Wissens kein weiteres Stück
bekannt geworden. 197 (3) 150,-

2302 9.7.54, 4 Pf Gutenberg im 5er Block vom UR mit HAN auf Brief von Mün-
chen nach Unna 198 HAN Gebot

2303 2.4.55, 15Pf. Lufthansa 5er Streifen + Einzelmarke auf schönen Luftpost-
brief mit SST Schwabach nach Australien, rücks. fehlende Briefklappe (ME
230,-++) 207 (6) 40,-

2304 1955, Serie "WESTROPA" per 28, zumeist in großen Blockstücken (ME
448,-) 217/18(28) ** 30,-

2305 12.12.1960, 30Pf. Heuss Lumogen Einzelmarke und waagerechtes Paar
als enorm seltene portorichtige Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief
II: Stufe von Ludwigsburg ind die Schweiz, FFB "H.D. Schlegel BPP...
Marken einwandfrei, Umschlag kleiner Einriss unten" (wobei anzumer-
ken ist das der "kleine Einriss" nur mit der Lupe zu erkennen ist). Ein
ausserordentlich seltener Brief der Heuss Lumogen Ausgabe. 259 y(3) 400,-

2306 30.1.1960, Heuss 40Pf. im 6er Block (1Paar etwas fehlerhaft) + 2 Einzel-
werte + 20Pf. Heuss Medaillon auf Luftpostbrief von Ihmert nach Argenti-
nien, sehr seltene Einheitenfrankatur (ME nur der einwandfreien Paare incl.
1x Briefbewertung 850,-) 260(8),304 / 60,-

2307 1959, 40Pf. Heuss II. im waagerechten Paar als portorichtige Frankatur auf
Luftpostbrief von München in die USA, gute Bedarfserhaltung, FFB "Schle-
gel BPP" (ME 500,-) 260(2) / 70,-

2308 15.8.61, 15+40Pf. Heuss Lumogen auf portorichtigen Luftpostbrief von Ber-
lin Spandau nach Italien, die Lumogen Marken in Berlin verwendet sind sel-
ten, auf einen Auslandsbedarfsbrief von ganz besonderen Reiz ! 184y,260y 40,-

2309 1962, 40Pf. Heuss Lumogen im senkr. Paar auf portorichtigen Luftpostbrief
von Eltville nach Argentinien, Umschlag zwei kleine Einrisse ansonsten gute
Bedarfserhaltung. Mehrfachfrankaturen dieser Marke auf Luftpostbriefen
sind selten ! FFB "Schlegel BPP". 260y (2) 70,-

2310 1961, 40Pf. Heuss Lumogen im senkr. Paar auf portorichtigen Expressbrief
von Straubing nach Hamburg, einwandfreier FFB "Schlegel BPP". 260y (2) 60,-

2311 3.12.59, Luftpostbrief von Hannover in den Libanon frankiert mit 80Pf.
Heuss II. nachgesandt und weiter Franco mit 2 libanesischen Marken, inter-
essante Kombination! 264 Gebot
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2312 Inlandspaketkarten bed. Deutsche, Heinemann u. Technikserie, Partie mit ca. 2500 Stück, ex
"Uwe Mohr" 60,-

2313 1959,7 Pfg. Heuss mit Druckerzeichen "7" (ME 60,-) 302PZ ** Gebot
2314 1959, Heuss, kpl. atz auf 4 Schmuck FDC`s, (ME 255,-) 302-06 35,-
2315 70 Pfg. Heuss Medaillon im gest. Sechserblock, nicht gefaltet oder ange-

trennt (ME f. Paare bereits 750,-+) 306(6) 40,-
2316 1961, 5Pf. Freimarke, mit Randvermerk "F" auf Blankokarte mit ESST Bonn. 347 y Br Gebot
2317 1961, 10 Pf. Bedeutende Deutsche, mit "Entwertet" Aufdruck auf Briefstück

mit Maschinenstempel "Darmstadt xy" 350 Gebot
2318 16.08.63, 70 Pfg. Bedeutende Deutsche per 4+ 36x 3 Pfg. Berlin Branden-

burger Tor rücks. auf violettem Telegraphischen Überweisungstelegramm,
sehr selten! 358(4 u.a.) 40,-

2319 2.1.70, 60Pf. kleine Bauwerke als seltene EF auf Zustellliste von Mittelur-
bach,  seltene MEF Version. 459 Gebot

2320 3.10.69, 60Pf. Deutsche Bauwerke 5 Werte auf Überweisungsliste seltene
MEF Version dieser Marke ! 459 (5) Gebot

2321 1966, 5Pf. Bauwerke, auf Luftpost-Postsache "Mitteilung über Fernsprech-
anschluss" von "Stuttgart 21.1.85" nach Berlin, (ME 100,-) 489 Gebot

2322 1.9.67, 60Pf. Bauwerke als sehr seltene EF Version auf Überweisungsliste
von "BOOS" Marke zusätzl. mit Blaustift Entwertung. 496 Gebot

2323 21.3.68, 60Pf. rot im 5er Streifen auf Zustellliste von Mittelurbach. Marken
zusätzl mit Blaustiftentwertung, seltene MEF Version dieser Marke ! 496(5) Gebot

2324 90Pf. Bauwerke im 4er Streifen auf Zustellliste, Marken zusätzl. mit Blau-
stift Entwertung, seltene MEF Version. 499(4) Gebot

2325 10.3.69, 2DM. Bauwerke im 3er Streifen auf Zustellliste, seltene MEF Ver-
sion Marken zusätzl mit Blaustift Entwertung. 503 (3) Gebot

2326 1971, 5Pf. Unfall, auf Luftpost-Postsache "Mitteilung über Fernsprechan-
schluss" von "Stuttgart 17.4.85" nach Berlin, (ME 250,-) 694 40,-

2327 1971, 5Pf. Unfall auf Luftpost-Postsache "Mitteilung über Fernsprechan-
schluss" von Stuttgart 12.4.85 nach Berlin (ME 250,-) 694 30,-

2328 1974, 50Pf. Unfall, vier 5er Streifen + 7 Einzelwerte als enorm seltene Mas-
senfrankatur auf Paketkarte von Karlsruhe in die USA. 700 (27) Gebot

2329 1975, 5Pf. Technik, auf Luftpost-Postsache "Mitteilung über Fernsrechan-
schluss" von "Stuttgart 9.11.84" nach Berlin, (ME 250,-) 846 35,-

2330 1975, 5Pf. Technik auf Luftpost-Postsache "Mitteilung über Fernsprechan-
schluß" von Stuttgart 22.11.83 nach Berlin. (ME 250,-) 846 30,-

2331 1989, 100Pf. Sondermarke "40 Jahre Bundesrepublik Deutschland" mit
dem seltenen Fehldruck Farbe schwarz Unterschriften und Jahreszahl
fehlend sowie leichte Verschiebung der Farbe rot, einwandfreie Marke
vom rechten Seitenrand, entspr. "FFA "Andreas Schlegel BPP" (ME
2000,-) 1421 F ** 450,-

2332 5.1.94, 450Pf. Frauen als kompletter Bogen auf Umschlag für 50 Postzu-
stellungsaufträge im Ortsverkehr von Lichtenfels. Eine spektakuläre Franka-
tur und ein Top Stück für die "Frauen" Spezial-Sammlung! 1614 (100) 40,-

2333 1992, 100 Pfg. " Werner von Siemens" Farbe schwarzbraun fehlend, FFA
für ehemaligen 4er Block (ME 500,-). 1642FI ** 60,-

2334 2002, 56 C. "Freimaurermuseum" gest., ungez. Seitenrandstk. links, ein-
wandfreies FFA "Schlegel BPP" (ME für ** 250,-) 2247 U 50,-

2335 2002, Sondermarke "Deutsches Fernsehen" sauber gestempelt vom
linken Seitenrand, einwandfreies FFA "Andreas Schlegel BPP" (ME -.-) 2288 U 100,-
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BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND MARKENHEFTCHEN
2336 Sauber aufgebautes Händlerlager ex Münchner Ladengeschäftsauflösung auf 77 gr.

Hawidkarten und in Pergamintüten, insges. über 300 Stück ab Heuss bis Euro Zeitraum 150,-
2337 "Unfallverhütung" Markenheftchen mit dem PF I und II, tadellos gepr.

"Schmidl BPP" (Schmidl Handbuch 350,-) 20a I ** 75,-
2338 "Unfallverhütung" Markenheftchen mit dem PF IV, bestens gepr. "Schmidl

BPP" (Schmidl Handbuch 185,-) 20a I ** 30,-
2339 1974, Markenheftchen "Unfallverhütung" mit dem Plattenfehler VII auf

Feld 4 "c von Deutsche 2x gebrochen" einwandfreies FFA "Schmidl
BPP" Eine Markenheftchen Rarität die im Michelkatalog bislang nicht
gelistet ist! 20d I VII ** 380,-

2340 "Burgen und Schlösser" Markenheftchen mit dem PF VII und gMo, sZo, und
Quetschfalte Feld 4 und Feld 8, tadellos gepr. "Schmidl BPP" (KW 163,-) 22 a ** 35,-

2341 "Burgen und Schlösser" Markenheftchen mit dem PF V und L V, bZ,
bestens gepr. "Schmidl BPP"extrem selten und Michel bislang nicht
gelistet. 22 s ** 250,-

2341
A

3 verschiedene Markenheftchenbogen Unfallverhütung, ungefaltet, (ME
580,-) 21,23/24 ** 40,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND ZUSAMMENDRUCKE
2342 24.05.62, senkr. Zusammendruck Heuss und Ziffern 8+20+8 vom Eck-

rand rechts oben + 3 Werte ex. Serie Berühmte Deutsche auf portorich-
tigen Express-Bedarfsbrief von Zorneding nach Stuttgart. Der Um-
schlag senkr. Mittelfaltung, der seltene Zusammendruck tadellos er-
halten und FFA "H.D. Schlegel BPP" (ME ca. 700,-) s50y II 120,-

2343 Angegebene Mi.Nr. im Doppelstück vom Eckrand unten links ( wie Michel
vermerkt, an der Randleiste gefaltet) (ME 340,-) RL1,RL2 ** 50,-

2344 ZD Heuss/Ziffer 8 + Z + 1, sehr sauber gest., bestens gepr. "Schlegel BPP",
(ME 200,-) WZ15aIV 40,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND AUTOMATENMARKEN
2345 Kpl. Rolle mit 2000 Werten ohne Werteindruck "Emblem Deutsche Post",

inkl. Originalverpackung, 27.10.99. Ein ganz interessantes Los mit Potential!  ** 80,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND MARKENHEFTCHENBLAETTER
2346 21.6.61, Heuss Heftchenbaltt vom linken Seitenrand mit grünem L im H

Blattrand als potorichtige EF auf Expressbrief von Fischenicht nach
Sudenfeld, rücls. Klappe nicht komplett, der Brief oben minimal ver-
kürzt ansonsten gute Bedarfserhaltung. Das auf Brief sehr seltene
Heftchblatt sehr gut gezähnt. (ME 1000,-) 10 fa 100,-

2347 1.3.62, Heftchenblatt Heuss fluoreszierendes Papier, Rand mit schwar-
zer Bogenlaufnummer auf sehr schönen, portorichtigen Expressbrief
von München nach Dresden. Brandneues FFA "H.D. Schlegel
BPP..."Heftchenblatt und Stempel sind echt. Der Brief ist in der II. Ge-
wichtsstufe tarifgerecht frankiert, die Qualität ist einwandfrei." (ME
2500,-) 10g 400,-

2348 Burgen und Schlösser-Heftchenblatt per vier auf Telegramm 1991 von
Steinach nach Berlin, sehr seltene MeF 27(4) Gebot

2349 2013, 145C. Folienblatt á 10 Marken, selbst klebend. Die Marken sind
ungestanzt. Neues FFA "H.D. Schlegel BPP..." Die Qualität ist einwand-
frei, rechte obere Marke etwas bügig" (ME 3000,-) 3021 U ** 500,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND GANZSACHEN
2350 1962, 20Pf. Heuss-Medaillon Antwort GSK, bedarfsgebraucht von Saal-

bach/Pinzgard (Österreich) nach Deutschland, tadellose Erhaltung ohne
jegliche Knitter oder sonstige Spuren (ME 150,-) P 47 30,-
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2351 1998, Werbeumschlag "100 Jahre Bad Frankenhausen", engros Partie
mit 5 Stück + 2 Vgl. Stücke der Nachauflage, Top Gelegenheit zum Er-
werb dieser gesuchten Untertype und modernen Ganzsachenrarität!
(ME 1250,-), ex "Werner Schmidt"  120,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND BESONDERHEITEN
2352 23.7.52, Fensterumschlag Dienstbrief der "United States High Commissio-

ner for Germany", Freimachung 40Pf (nur R-Gebühr, Sonderregelung für
US Behörde), Umschlag senkr. Faltung, weit seltener als mit Markenfranka-
tur, für den Spezialisten!  30,-

SONSTIGE MOTIVE SCHIFFAHRT, SCHIFFSPOST, DEUTSCHE SCHIFFS-
POST -1933

2353 20.6.24, ovaler Seepoststempel "Deutsche Seepost Stettin Helsingfors"
dazu abtierter Ra 3 " Aus... Dampfschiff " gelaufen nach Finnland. In dieser
Form selten ! 357 (2) 30,-

SONSTIGE MOTIVE SPORT U. SPIEL, OLYMPIA BERLIN 1936
2354 6.3.35, AFS "XI.Olympiade 1936" auf Fensterdrucksachenumschlag.  20,-

MÜNZEN

LOTS
2355 "Kempten Nachlass", interessante Slg. Münzen u. Geldscheine, dabei Kriegsnotgeld 1917

(Münzen u. Scheine), Notgeld Münzen 1920, sowie Geldscheine aus 1923 50,-
2356 Nachlass Auflösung Haushaltsbesteck, reichhaltig, teils Silber, beigegeben 2 Bund Silber-

münzen, bitte besichtigen! Gebot
2357 Umfangreicher Medaillen und Münznachlass, Hauptwert die Moderne u.a. mit sehr viel

Material Euro Zeitraum, zahlreiche KMS u.a. Vatikan Euro Serien, desweiteren wurde
ein Vermögen in Medaillen, Numisbriefe und weitere Produkte investiert, dazu eine Slg.
DDR, kl. Teil Deutsches Reich, etc. Unser äußerst günstiger Ausruf orientiert sich le-
diglich am Nennwert der Euro u. DM Münzen. Ein interessantes Los, bitte besichtigen
und kalkulieren! 1000,-

2358 Nachlass von 62 Silbermünzen in 3 Kassetten, überwiegend Motiv von Olympischen
Spielen u.  Bezug auf die Einführung des Euros, bitte besichtigen und kalkulieren! 350,-

2359 Reichhaltiger Medaillen und Münznachlass im gr. Karton, dabei Euro Serien, Silberme-
daillen, Replikas, etwas Klassik mit Originalen, dazu eine reichhaltige Sammlung mit
kleinen Goldmünzen (Gesamt ca. 35,5gr., zumeist 999er). Vieles stammt aus dem
Hause "Göde", hier wurde ein Vermögen investiert, der enthaltene Silber Anteil dürfte
ebenfalls beachtenswert sein, bitte besichtigen und kalkulieren, ein interessantes Los! 1000,-

2360 Kpl. belassener Nachlass, dabei u.a. BRD div. 10 DM Stück PP, div. DDR 5 und 10 Mark,
USA Silberdollars Olympiade, Canada, Frankreich, 200 Kronen Dänemark Silber, div.
"Produkte" der gängigen Lieferfirmen, usw. Bitte besichtigen mit Sicherheit äußerst
günstig taxiert! 150,-

2361 Nachlass Silbermünzen Olympiade Kanada nicht komplett u. Moskau 1976 komplett in
5 Schatullen, desweiteren 5 DM u. 10 DM Sondermünzen Slg. BRD u. div. 100 Schilling
Österreich, dazu noch 7 KMS Bundesrepublik in PP. (CH) 650,-

2362 Kpl. belassener Nachlass mit einer Slg. 5 u. 10 DM Stücke Bundesrepublik (teils Silber),
dazu 14 Silbermünzen Canada, etwas Tschechoslowakei, etc. 200,-

2363 Nachlass Silbermünzen Kanada Olympiade Montreal 1976 komplett in stg, Moskau
1976 nicht komplett, div. 5 u. 10 DM Sondermünzen BRD in Silber und Nickel, desweite-
ren 7 KMS BRD in PP. (Frank) 530,-

2364 Nachlass Silbermünzen Kanada Montreal 1976 komplett in Kassette, desweiteren 5 DM
u. 10 DM Sondermünzen BRD, dazu 7 KMS BRD in PP u. div. 100 Schilling Österreich,
Beigabe eine Holzkassette mit einem bunten "Sammelsurium" 650,-
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2365 1 Posten Deutschland nach 1871, dabei Kaiserreich div. Kleinmünzen in ungebr. Erhal-
tung, wie 50 Pf 1877 D, sowie Weimarer Republik, dabei 8 x 3 RM wie Rheinlande,
Schwurhand, Rheinstrom, Meissen und 1 x 5 RM Schwurhand, ferner III.Reich, 6 x 2
RM, 18 x 5 RM Kursmünzen und 6 x 5 RM mit Datum und 1 x 2 RM Luther 350,-

2366 Goldschmuck Nachlass mit div. Stücken, Manschettenknöpfe u. Ringe (ca. 34 gr.
Brutto), Beigabe unedles Metall u.a. Damenarbanduhr. 350,-

2367 Großer Posten Kleinmünzen Frankreich vor 1945, dazu Kleingeld Bundesrepublik (teils in Ori-
ginalrollen), inges. über 20 Kilogramm Gebot

2368 1 Posten Deutschland vor 1871, u.a. Preussen 3 x 1 Taler 1786 u. 1784 (beschädigt) +
1751 (Henkelspur), desweiteren Württemberg 1x Zwey Gulden 1847 u. Kronentaler 1826
(beschädigt) 100,-

2369 1 Posten von Taler u. Medaillen Nachprägungen aus Zinn, wohl um 1900, sowie 8 x Nachprä-
gungen von ECU Frankreich mit Motiven Ludwig XV u. XVI, dazu 2 Medaillen Gebot

2370 Kpl. belassener Nachlass, Hauptwert eine reichhaltige Medaillensammlung (meist un-
edel) in 5 Kassetten, Beigabe ein Packen moderner Postkarten ab ca. 1970 150,-

LOTS - MITTELALTER
2371 "Kempten Nachlass", kleine Kollektion Münzen aus 1519/1918, dabei "Halbbatzen" 2x 1519,

1522, Groschen u. Kreuzer 1554, etc. 40,-

LOTS - MÜNZEN - DEUTSCHLAND - DEUTSCHES KAISERREICH
2372 "Ösdorf Nachlass", urbelassener, seit 1954 unberührter, alter Fundus Deutsches Kai-

serreich, dabei 2,3 u. 5 Mark u.a. 5 Mark Bayern 1888, sowie dt. Kleinmünzen versch.
Epochen, ferner III.Reich u. 1x Bayern 1 Thaler 1771, Beigabe eine alte Notgeldmünzen
Slg. (vgl. auch das herrausragende Angebot Notgeldscheine aus dieser Einlieferung).
Interessantes Los, unbedingt besichtigen! 300,-

LOTS - MÜNZEN - DEUTSCHLAND - BRD
2373 Slg. Silbermünzen 10 DM Silber viel Olympiade 72, dazu einige 5 DM Münzen, sowie 2

Auslandsmünzen 120,-
2374 BRD Silbermünzen Slg., 4x 10 Euro, 74 x 5DM, 55 x 10DM, dabei 1x 5DM Fichte, sowie

55 x 5DM Nickel + Kleingeld 450,-
2375 Slg. Bundesrepublik 1Pf/10 DM im Binder, teils Silber, bitte besichtigen! 350,-
2376 Nachlass Slg. Silber und Nickel Münzen in 2 Bindern, beigegeben ein reichhaltiger Be-

stand RSA und Südafrika FDC´s. 330,-
2377 Sammlung Silber u. Nickelmünzen im Binder bzw. in einer Lindner Kassette, beigege-

ben 1x 50S Österreich Silber, sowie einige Kleinmünzen 260,-

LOTS - MÜNZEN - DEUTSCHLAND - DDR
2378 Komplette DDR Slg. von 122 Stück (1x 20 Mark Brandenburger Tor in Nickel fehlt), al-

les in edler Holzschatulle, alles in ungebrauchter - bankfrischer Erhaltung! 2500,-
2379 51 Stück DDR Münzen, dabei 1x 5 Mark Wartburg 1983, sowie 1x 5 Mark Kursmünze

1969 Nickelprobe, Beigabe ein kleine Sammlung 5 DM Münzen Bundesrepublik. 300,-

LOTS - MÜNZEN - ÖSTERREICH / RÖMISCH DEUTSCHES REICH
2380 Österreich, Partie Silbermünzen mit 19x 25S u. 5x 50S 30,-
2380
A

Österreich Silbermünzen Nachlass mit 32x 25S, 34x 50S, 49x 100S und 61x 500S, ge-
samt somit 37900,- Schilling. Die Münzen stammen aus einem fortlaufenden Abonnen-
ment, die 500 Schilling Stücke sind teils in Einzelkapseln untergebracht, beigegeben
noch 2 x NP Maria Theresien Thaler 2000,-

LOTS - MÜNZEN - NORDAMERIKA - KANADA
2381 Silbermünzen Slg. Kanada, ca. 50x 1Unze, ca. 38x 1 Dollar, desweiteren Olympiade

Montreal 1976 kpl. mit einer Goldmünze 100 Dollar Stempelglanz. 1000,-
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LOTS - MÜNZEN
2382 Nachlass mit Euro Münzen u.a. 28 x KMS div. Euro Länder, desweiteren 1x 5DM Fichte,

NP einer Briefmarke "Sachsendreier" in Gold u. div. Nachprägungen seltener deut-
scher Münzen. 750,-

2383 Euro Münzen, kl. Nachlass mit einer Box incl. 12 versch. Kurzsmünzensätze 2002, dazu Finn-
land Serie 2003 "Natur", Sonderserie NL "König Wilhem Alexander", sowie Vatikan Lira Mün-
zen "Johannes Paul II." 60,-

LOTS - MÜNZEN - GOLDMÜNZEN AUS ALLER WELT
2384 Tresorfund der uns in "letzter Sekunde" vor Einlieferungsschluss übergeben wurde.

Fantastischer Posten mit 61 Goldmünzen bzw. Medaillen, insgesamt ca. 430 gr. fein,
enthalten sind u.a. Kaiserreich 10 Mark Stücke, 3x USA 10 $ Liberty, dazu auch div.
klassische Münzen, NP von Bayern, Österreich, etc. (Unterschiedliche Erhaltungen) 8000,-

2385 Nachlass Goldmünzen - Goldmedaillen, dabei 2x 10gr Goldbarren, 6 Goldmedaillen und
2x 4 Dukaten Österreich NP 2300,-

2386 Kleiner Goldschatz mit 4 Münzen und 2 Medaillen u.a. 1x 20 Mark Preußen, 2x 10 Kro-
nen Österreich u. 1x 20 Franken Schweiz 450,-

2387 Lot mit 3 Goldmünzen: China Panda 10 Yuan 1992, USA 1/10 Oz 1992, Australien 1/10
Oz 1991, Beigabe 3x 10 DM BRD u. eine Silbermedaille. 320,-

LOTS - MÜNZEN - SILBERMÜNZEN AUS ALLER WELT
2388 Posten Silbermünzen mit ca. 110 Unzen, dabei USA, Australien u. Mexico (bei Mexico

auch Unzen Teilstücke, diese ungezählt anbei) 1000,-
2389 Deutsches Reich, 25x 5 RM Hindenburg u. 9 x 2 RM Hindenburg, Beigabe 2 Orden und

div. neuzeitliche Abzeichen. 120,-

LOTS - MÜNZEN - MÜNZEN AUS ALLER WELT
2390 Silbermünzen u. Silbermedaillen "alle Welt", dabei 1x UDSSR Olympiade Moskau 1980

in 5 Schatullen (stgl.), China, Österreich, usw., ein interessantes Los mit günstiger
Taxe, bitte besichtigen! 400,-

LOTS - NUMISBRIEFE UND NUMISBLÄTTER
2391 Schöne Sammlung Numisbriefe in 4 dicken Bänden, dabei ein guter Anteil 5 DM u. 10

DM Stücke Bundesrepublik, ferner DDR mit interessante Stücken, Europa u. Übersee
(teils Silbermünzen) 250,-

2392 Bundesrepublik Numisblätter 2003/2011, Slg. mit 56 verschiedenen in 5 Kassettenbin-
dern der dt. Post AG 200,-

2393 Numisblätternachlass Euro Zeitraum, 68 verschiedene in entsprechenden Bindern der
dt. Post AG, dazu ein Blatt mit 13 x 2,- Euro Münzen 550,-

LOTS - BANKNOTEN
2394 Notgeld/Geldscheine/Lagergeld Nachlass aus "Ösdorf", Teil 1, seit 1955 ruhender, völ-

lig unberührter Fundus mit ca. 570 Stück, dabei eine Fülle an interessanten Material u.
a. Braunschweig mit Überdrucke des Arbeiter und Soldatenrates, Kriegsnotgeld der
Braunschweiger Sparkasse, reichlich Kriegsgefangenen Lagergeld, Fabrik u. Industrie
Notgeld, etc. Da erfahrungsgemäß Bieter ohne Besichtigung bei derartigen Losen
chancenlos sind, erteilen wir für dieses u. die ff. Lose aus dieser Einlieferung keine
telf. Auskünfte, auch versenden wir weder Scans noch Kopien. 200,-

2395 Notgeld Nachlass "Ösdorf", Teil 2, Mecklenburg Strelitz u. Schwerin, Slg. mit ca.500
Scheinen, bestimmt interessant, bitte besichtigen! 150,-

2396 Notgeld/Gelscheine Nachlass "Ösdorf", Teil 3, Unterfranken, Klasse Sammlung mit
über 500 Scheinen, dabei u.a. sehr viele Millionen, Milliarden u. Billionen Scheine (z.B
Gutscheine Lohrer Eisenwerk über zwanzig u. fünfzig Milliarden, 5 Billionen Mark Stadt
Klingenberg, etc.), ein fantastisches Objekt für den Kenner, seit 1954 unberührt! 400,-
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2397 Notgeld/Gelscheine Nachlass "Ösdorf", Teil 4, Schwaben, Klasse Sammlung mit ca.
500 Scheinen, dabei u.a. sehr viele Millionen u. Milliarden Scheine, ein fantastisches
Objekt für den Kenner, seit 1954 unberührt! 400,-

2398 Notgeld/Gelscheine Nachlass "Ösdorf", Teil 5, Westfalen, Klasse Sammlung mit ca. 500
Scheinen, ein fantastisches Objekt für den Kenner, seit 1954 unberührt! 300,-

2399 Notgeld Nachlass "Ösdorf", Teil 6, "Ostgebiete", Slg. mit ca. 500 Scheinen, bestimmt
interessant, bitte besichtigen! 250,-

2400 "Das Städtenotgeld von Bad Kissingen", interessante Sammlung vom 50 Pf  bis hin zur 5 Bil-
lionen Mark Schein vom 5.11.23, im Anhang noch diverse Notgeldmünzen. (ingesamt 52
Scheine u. 17 Münzen) 80,-

2401 Interessantes Lot mit ca.50 Stück. dabei KZ Geld Theresien-Stadt, Bielefelder Stoff-Notgeld,
etc. Gebot

2402 "Deutsches Inflationsgeld" 1919/23, alte Sammlung im zeitgenössischen Album, insg.
ca 180 Scheine von stark gebraucht bis kassenfrisch, dabei viel Hochinflation bis hin
zum 50Mrd. Schein der Stadt Bamberg, ein ganz interessantes Los, unbedingt mit be-
sichtigen ! 100,-

MÜNZEN DEUTSCHLAND EUROPA - DEUTSCHLAND - ALTDEUTSCHLAND
2403 Interessantes Lot von 5 x 1/3 Taler Mansfeld jeweils von 1671 (versch. Erhaltungen, da-

bei 1x gelocht ) 150,-

MÜNZEN EUROPA EUROPA - BELGIEN - BRABANT
2404 1 Posten Braban von 12 Kronentalern von 1768/1793 u. 1 x 1/2 Kronentaler 1756, viel-

fach korridiert, sowie 13 x 20 Kreuzer Österreich um 1800, interessantes Los! 350,-

MÜNZEN EUROPA EUROPA - RUSSLAND
2405 Lot mit 1, 3  und 5 Rubel Gedenkmünzen, davon 14x eine Unze Silber, unbedingt besichti-

gen! Gebot

MÜNZEN WELTWEIT AMERIKA - VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA
2406 Goldmünze 20 Dollar Statue 1927 in vorzüglicher bis stempelfrischer Erhaltung 1000,-

MÜNZEN WELTWEIT AUSTRALIEN, NEUSEELAND/ PAZIFIK
2407 Australien Platinmünze 1/10 Oz von 1993 120,-

MEDAILLEN THEMATISCHE MEDAILLEN - THEMEN - ADEL
2408 Ein Lot von 36 Medaillen mit Motiven: Kaiser Wilhelm I, Kaiser Friedrich III und Kaiser Wil-

helm II, div. unedle Metalle 50,-

MEDAILLEN THEMATISCHE MEDAILLEN - THEMEN - RELIGION
2409 1 Lot Reformation - Martin Luther, 8 Medaillen u.a. 1x Lutherfest Augsburg 1883, sowie

1x Gußmedaille von 1883 400 j. Geburtsfeier (beschädigt), sowie weitere in Silber und
Zinn, Beigabe 2 Plaketten 100,-

SAMMLERNACHLÄSSE
2410 Wertvoller Nachlass Sowjetunion + etwas Russland, (zumeist ) postfrisch und zusätz-

lich gest. in 8 Bänden und einer Mappe, überall reichlich Substanz, insbesondere die
guten 20er/50er Jahre sind stark besetzt incl. Raritäten wie Kinderhilfe 1922 1 K orange
gez/ungez. - gepr. Mikluski. Viele bessere Ausgaben sind teils mehrfach enthalten, da-
bei auch ein Blocklager ab Nr.1 u.a. mit Bl.33 **, etc., in der Moderne noch mit besse-
ren ** Kleinbögen. Ein besonders schönes Los unserer 14.Saal Auktion! 3000,-
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2410
A

"Zwei Generationen Nachlass", in letzter Sekunde eingelieferte Deutschland Samm-
lung in 18 Bänden, dabei eine qualitativ überzeugende, zumeist gestempelte Kolonial-
sammlung, viele der enthaltenen Stücke wurden als Einzellose bei seriösen Auktionen
erworben, wir verzichten auf die Aufzählung einzelner wertvoller Marken aus diesem
Objekt, der von uns konservativ ermittelte Katalogwert beträgt ca. 25000,- Euro. Die
weiteren Kollektionen enthalten Altdeutschland, Saar gut besetzt, Bund zumeist post-
frisch und gest. komplett, mehrere, teils gut besetzte Sammlungen Deutsches Reich ab
1872 (u.a. mit einem evtl. postfrischen Bl.2), DDR, etwas Gebiete, Dubletten, Beigaben,
etc. Trotz unterschiedlicher Qualitäten dieser Sammlungsteile ein interessantes Objekt,
eine Besichtigung wird Sie überzeugen! 8000,-

2411 Tresorband Dtld. Slg. 1945/56 postfrisch und durchweg in überzeugend guter Qualität,
dabei SBZ/Bizone mit besseren Ausgaben, Bund komplett - dabei alle besseren Post-
horn Werte vom Ober bzw. Unterrand, Berlin kpl., franz. Zone in den Hauptnummern
kpl., III.Reich mit guten ** Blockausgaben, dazu noch etwas Österreich u.a. mit Kärn-
tenserie, etc. 2200,-

2412 Bunter - weitgehenst Bund/Berlin/DDR- freier Auflösungsposten in 3 Regalfächern u.a.
sehr viel Übersee in teils dicken Bänden, Portugal mit schöner, gepr. Nr.1, Slg. Danzig
u. etwas Gebiete, Motivbände, dickes Dublettenbuch Saar mit vielen tausend Werten
WKI, SBZ Dubletten, Altdeutschland streckenweise gut besetzt im Vordruckbinder,
gute Slg. bes. Gebiete Dtld. WK II mit Serbien, franz. u. belgische Legion, Langemark,
etc., Slg. III.Reich ** mit vielen wertvollen Serien u. Blockausgaben incl. Bl.3, ein inter-
essanter Steckkartenposten Dtld. mit teils guten Werten wie 5 Mark Reichspost, sehr
schöne 10 Ngr Sachsen, etc. Ein Los mit Substanz, bitte besichtigen! 2000,-

2413 Ein "Klasse" Nachlass der uns noch durch Altkontakte aus der Zeit der Wiedervereini-
gung vermittelt wurde. Übersee mit viel Klassik im gr. alten Schulheft, etwas Deutsch-
land Klassik, dazu ein altes Steckbuch mit Skandinavien, dabei Dänemark mit sehr
schöner Nr.2, Finnland incl. Nr.2 und. div. Zungenwerten, etc. Der Übersee Teil enthält
zahlreiche wertvolle Marken u.a. Novia Scotia, New Zealand, Ceylon, Peru evtl. Probe-
drucke??? der Nr.1 u. 2 (bitte urteilen Sie selbst), Indien 4x Nr.7, etc. Dieses schöne
Los empfehle ich von ganzen Herzen! 2000,-

2414 Interessanter, alter Nachlass in 2 dicken, alten Schwarten, Hauptwert der Deutschland
Teil u.a. mit einer gut besetzten Slg. Deutsches Reich ab 1872, ein starker Teil dt. Aus-
landspostämter u. Kolonien mit vielen guten Ausgaben, Bes. WK I/II, reichlich Alt-
deutschland, Memel gut besetzt, Saar u. Danzig, etc. Der Europa Teil ebenfalls teils mit
besseren Ausgaben und sicherlich auch einer eingehenden Besichtigung würdig, dazu
noch Übersee, hier finden sich u.a. eine schöne China Nr.1 u. 2. Ein Klasse Los! 2000,-

2415 Briefenachlass in 6 Boxen eines Bfm. Vereinsvorsitzenden, ursprünglich für den eige-
nen Sammlungsaufbau erworben, wurden wenige Stücke für die Slg. verwendet, der
Rest sollte in den Vereinsabenden "verwertet" werden. Der Abbruch erfolgte dann
nach dem ersten Treffen. Enthalten ist u.a. sehr viel Dtld. Philatelie in der Preisklasse
3,- bis 25,- Euro (u.a. guter Teil 1946/48), die Qualität ist durchweg ausgesucht gut, die
generell sinnvolle und "sammlerfreundliche" Einzelauspreisung dürfte sich auf 17000,-/
20000,- Euro addieren. Ein ideale Partie zur weiteren Aufösung mit moderatem Schätz-
preis! 2000,-

2416 Deutschsprachige Sammelgebiete, schöner älterer Nachlass, mit einer sehr gepflegten
Slg. Deutsches Reich 1872/1945 mit einem guten, qualitativ überzeugenden Brust-
schildteil, ab 1875 dann weitgehenst bis auf div. Spitzen kpl. u.a. mit tadelloser Serie
438/39, dazu Deutsches Reich 1923/45 */** (III.Reich fast kpl., inkl. Ostropa Block),
Schweiz u. Liechtenstein im älteren Vordruckbinder mit vielen besseren Ausgaben,
Berlin 48/90 bis auf 10/20 u. Bl.1 kpl., dazu noch eine Schachtel mit Mengen an Block-
ausgaben Bund/Berlin, Schweiz Block 9, etc. 2000,-

2417 Umfangreicher Nachlass in 3 großen Regalfächern, dabei eine 17-bändige (!) Pabst Be-
nedikt Sammlung, Bund Sammlungen ab den Anfangsausgaben und einem starken,
postfrischen Nominal Anteil mit 1980,- Euro. Desweiteren anbei u.a. Bund Mi.Nr. 1931
ungezähnt, eine Berlin Slg. ab den Frühausgaben, DR, Bund FDC Slg. bis 2014, Mo-
tivslg. Olympiade London, dazu noch reichlich Dublettenbücher, etc. 1600,-
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2418 Kpl. unberührter Nachlass in 7 Schaubekschwarten u.a. mit viel Übersee incl. China kl.
Drachen, Deutschland stark besetzt beginnend mit Altdeutschland, Substanz dann ins-
besondere bei Saarland und der franz. Zone (Württemberg mit schönem Block 1 auf R-
Brief), Deutsches Reich ab Brustschilde, Kolonien mit einigen besseren Werten, Bund
kpl. mit ungebr. Posthorn Serie und reichlich Heuss ZD, Berlin bis auf 4 Werte u. Bl.1
kpl., Bizone/SBZ u. DDR, Länderteilsammlungen Europa, dabei ganz guter Österreich
und Schweiz Teil, alte Markenheftchen von Belgien, dazu noch Tütenware, Bögen, so-
wie ein Karton mit einfach Dublettenbüchern (wohl das "Sammelwerk" der Nachfolge-
generation), etc. 1500,-

2419 Lateinamerika, großer Auflösungsposten mit Sammlungen, Dublettenbüchern, etc. (alle
unverkauften Sammlungslose unserer 13.Saal Auktion), sehr viel Material, auch mit
reichlich Klassik, günstig taxiert! 1500,-

2420 "Röthenbach Nachlass", umfangreicher Deutschland Bestand in 30 Bänden, dabei bes-
sere Sammlungen u.a. III.Reich **, Bizone mit 3x Bl.1 (1x Brief, 1x gest., 1x **), Saar,
franz. Zone, Slg. Privatpost Nordbayern mit reichlich postfrisch Ausgaben, Steckbü-
chern mit meist einfachen Material (der aufmerksame Besichtiger wird jedoch immer
wieder "kleine Schätze" entdecken!), dazu ein  Nominateil mit ca. 800,- Euro an franka-
turgültigen Ausgaben. 1400,-

2421 Umfangreicher kpl. belassener Nachlass in 7 Regalfächern, dabei eine große Bund
Briefe Slg. zumeist "produzierte" MEF ab den frühen 80er Jahren, überwiegend zeitge-
recht, dabei eine Fülle an guten Frankaturen z.B MEF Blockeinzelmarken u. Höchst-
werte Zuschlagsserien, etc., dazu ein Band mit besseren Belegen ab den Anfangsaus-
gaben, ferner Bund/Berlin Slg. in Vordruckbindern, interessanter Band mit div. Spezia-
litäten (z.B MH) ex Krüger ABO, ein uriger Tütenposten Dtld./alle Welt, Steckbücher mit
Europa Ausgaben, etc. 1300,-

2422 Der kpl. Rest aus dem Forchheimer Händlernachlass in 21 Bänden, dabei noch div.
Übersee Sammlungsteile, ein interessanter Band u.a. Deutsches Reich mit Nothilfen
Weimar, Brustschildausgaben reichhaltig, Infla mit Spezialitäten, eine Feldpostslg. incl.
schönen Ansichtskarten, Lagerbücher Bund/Berlin, Slg. Erstflugbelege, etc., viel Mate-
rial und sehr konservativ taxiert! (2 Umzugskartons + Karton) 1200,-

2423 Umfangreicher Auflösungsposten Briefe, dabei weit über 1000 Inlandspaketkarten
Bund zumeist mit Heuss I Frankaturen, eine Briefesammlung in 29 Leitzordnern mit
Deutschland u. etwas "alle Welt" (die Belege sind an den Ecken auf den Papierunterla-
gen festgeklebt, lassen sich aber relativ einfach entfernen), ferner ca. 2500 Nachnah-
mebriefe Heinemann mit hohen Frankaturen, über 1000 meist einfache Briefe Dtld. vor
1950, Bauten Briefe in 2 Bänden, eine große Luftpostkorrespondenz zumeist Bund 70er
Jahre in die USA bzw. nach Brasilien gelaufen, Ungarn Paketkarten, etc. 1200,-

2424 Kpl. belassener, umfangreicher Nachlass in zahlreichen Alben, Schachteln, etc., dabei
u.a. eine postfrische 3-bändige Afrika Slg. 60er Jahre mit vielen schönen Motivserien,
saubere Berlin Slg. gest. 48/90 bis auf Spitzen SA u. Bl.1 kpl., Bogenbestände Bund/
Berlin, Dauerserien Spezial Bund (u.a. gest. PH OR, viele Rollenenden B&S, etc.), Slg.
JB ** Bund, Cept Slg. in 4 Bänden, viel (zumeist einfaches) Briefmaterial, Dublettenbü-
cher, etc. (Regalwand) 1000,-

2425 Umfangreicher Auflösungsposten, dabei alte Kiloware in gr. Zigarrenkisten, Infla Bö-
gen, III.Reich Zusammendrucke gest. (teils stark dupliziert), eine reichhaltige Marken-
heftchen Slg. Bund ab MH 2 (teils Mängel), alte Geldscheine, SBZ Slg. gest., alte
Schaubekschwarten, DDR Slg., Deutsches Reich ab 1872 incl. "Ostropa Block", ein uri-
ger, alter Briefeposten Dtld. ab der Klassik, uvm. (Regal) 1000,-

2426 Europa/Übersee, reichhaltiger Auflösungsposten auf Steckkarten, in alten Auswahlhef-
ten, etc., dabei viel Klassik, 2 Werte Straits Settlements "Bangkok" Überdrucke, Polen
Lokalausgabe mit FFA, Sammlung Persien mit interessantem Klassik Teil, usw. 1000,-

2427 Umfangreicher Briefeposten weltweit, insgesamt wohl weit über 1000 Poststücke, da-
bei alte Auktionseinkäufe, überall bessere Belege, Übersee, Flugpost, Altbriefe Alt-
deutschland, Danzig, ferner Beigaben wie Notgeld, Ansichts und Propagandakarten,
Markenheftchen, etc., trotz unterschiedlicher Qualitäten ein sehr interessantes Los, wir
empfehlen ein ausgiebige Besichtigung! 1000,-
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2428 Kpl. belassener, seit 20 Jahren ruhender Deutschland Nachlass mit einer gut besetz-
ten und weitgehenst vollständigen Sammlung Deutsches Reich 1872/1945, Bizone und
Gemeinschaftsausgaben mit guten Ausgaben, Bund kpl., Teilslg. Bayern, Berlin kpl.,
dazu div. Ganzsachen, Tüten, etc., sehr günstig taxiert! 1000,-

2429 Bund/Berlin, umfangreicher Nachlass in 15 zumeist dicken Bänden, dabei insbeson-
dere ein starker Bund Teil mit einer postfrischen Slg. 1949/2012 inkl. guten Anfangs-
ausgaben (bis auf einige PH Werte kpl.), der Nominalteil ab 2001 stark besetzt, div.
Jahrgänge und Ausgaben auch mehrfach enthalten (eine genaue Kalkulation könnte
sich rentieren!), dazu eine schöne Tagesstempel Slg. 2001/12, ferner Berlin 48/90 in 3
neuen Vordruckbindern ebenfalls mit besseren Anfangswerten. 1000,-

2430 Deutschland (zumeist Deutsches Reich), Nachlass in 7 Bänden, dabei u.a eine reichhal-
tige Sammlung 1872/1933 mit vielen guten Ausgaben, gut befüllte Dublettenbände mit
zig 1000 Werten, auch etwas Kolonien, Saarland, Danzig, Memel, etc., sehr viel Mate-
rial und sicherlich ein lukrativer Posten für unsere Flohmarktgänger! 1000,-

2431 Deutschland Nachlass in 7 Bänden, dabei III.Reich 1933/45 bis auf Bl.2/3 u.496/98 gest.
kpl. (teils überdurchschnittliche Erhaltung, z.B Wagner Serie mit zentrischen Abstem-
pelungen), Bund 1949/90 */** kpl. (Posthorn Falz, sonst postfrisch), sowie Bund 49/90
gest. kpl. (u.a. Marienfenster ausgesucht schön mit SST auf Bfst.), ferner Berlin 48/90
bis auf Nr.20 u. Bl.1 kpl. 1000,-

2432 Großer Auflösungsposten Briefe, zumeist Deutschland, Hauptwert Bizone/Bund, dabei
2x Bl.1 auf Brief, div. Bände mit einigen hundert Belegen Bund Anfangsjahre mit vie-
len besseren Freimarken und Sondermarken Frankaturen, dazu etwas III.Reich, einige
Bände Ausland, GSK u.a. mit MSP Karte Kolonien. Unser Einlieferer hatte zudem ein
Faible für Volumenkäufe, enthalten sind daher noch wohl einige 10000 meist einfache
Belege Deutschland u.a. eine große Zollamts Korrespondenz der 60er Jahre uvm. Wir
haben uns bei der Taxierung an der Substanz orientiert! (Regalwand) 1000,-

2433 Kpl. belassener Nachlass in 2 gr. Umzugskisten, Schwerpunkt Deutschland, dabei u.a.
Bund gest. kpl., ungebr./** kpl. ohne 80/90Pf PH, Slg. Zonen mit vielen besseren Ausga-
ben, Deutsches Reich reichhaltig ab den Brustschilden, Berlin, dazu die üblichen Bei-
gaben wie Dublettenbücher, Zubehör, etc. Vielfach wurde leider bei weniger seriösen
Quellen gekauft, daher ohne Gewähr für einzelne Abstempelungen oder Aufdrucke, un-
ser äußerst moderater Ausruf berücksichtigt alle Eventualitäten. Ein interessantes Los
für einen Käufer mit der entsprechenden Vermarktungsstrategie! 1000,-

2434 Großer Münznachlass überwiegend Bundesrepublik Kurzmünzenserien in DM u. Euro
in PP u. Stempelglanz ab 2002, Münzsätze von 1C bis 2 Euro Europa, ferner 9x KMS Va-
tikan 70 u. 80er Jahre in edlen Holzschatullen, sowie eine große Slg. DDR Münzen (kein
Silber), beigegeben 1x Weimar 3 RM Vogelweide, bitte besichtigen! (gr. Umzugskarton) 800,-

2435 Interessanter Auflösungsposten mit besseren Markenmaterial Dtld. (teils Auktions Ein-
zellose), dabei III.Reich sehr schöner ungebr. Ostropa Block, MVP 8y im gest. Paar u.
bestens BPP gepr., Berlin Frühausgaben, Thüringen engros, Herzstücke aus den gez.
Marx Blocks DDR vielfach, frz. Zone Blockpaar gest., dazu ein großer Posten Postspar-
karten Teile Berlin Bauten (ME für Einheiten wohl weit über 5000,- Euro), ferner Bogen-
ware DDR, Freimarken Berlin Bogenteile in Mengen, ein gr. Posten DDR Formulare un-
gebr., etc. Schönes Los!
Ex "Werner Schmidt" 800,-

2436 "Gerolzhofen-Nachlass", bunter Auflösungsposten in 2 Bananenkisten u. einer
Schachtel, dabei Bayern Teilslg. u. Dubletten Quadratausgaben, Deutsches Reich u.
Gebiete mit besseren Ausgaben u.a. Wagner Serie, Bund u. DDR Anfänge, ein uriger
Tütenposten mit einigen 10000 Werten (hoher Deutschland Anteil vor 1945), Infla-Bö-
gen, eine alte Europa-Schwarte (u.a. SU Block 1), Dublettenbücher, etc. Ein richtiger
Posten zum "Stöbern", alles aus der Hand eines engagierten Philatelisten! 800,-

2437 Deutschland Nachlass in 9 Bänden, dabei Bund gest. kpl., SBZ reichhaltig, DDR kpl.
bis 1978 kpl., Zonen mit besseren Ausgaben, Deutsches Reich 33/45 stark besammelt,
2 Werte Inselpost, bes. Gebiete u.a. mit B&M u. GG kpl., etc. 700,-
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2438 Nachlass mit vier großen, dicke Schwaneberger Bindern mit zahlreichen Teilslg., viel-
fach schon ab der Klassik, um die Slg. nach 1945 fortzuführen, wurde einzelne Samm-
lungen teils mit Blancoblättern erweitert, insbesondere div. skandinavische Länder
sind teils gut besetzt, ferner eine tadellose Bund postfrisch Slg. 1949/2001 und bis auf
123/38 kpl. in 5 SAFE Bindern, dazu 3 alte Europa Schwarten mit Ländersammlungen
jeweils ab der Klassik. 700,-

2439 Auflösungsposten im Umzugskarton, Dublettenbücher Bund/Berlin, etc., der wirt-
schaftliche Hauptwert liegt im Nominalteil Bundesrepublik mit ca. 1000,- Euro (dabei
viele 10er Bögen) 650,-

2440 Notgeld, ganz uriger, alter Nachlass mit einigen 1000 Scheinen, überwiegend unsor-
tiert, dabei u.a. auch ein Packen "Bielefelder Stoffnotgeldscheine" inTop Qualität, eine
völlig unberührte Fundgrube, beigegeben noch einige Alben mit Briefmarken, unbe-
dingt besichtigen! 650,-

2441 Reichhaltiger - weitgehenst Bund/Berlin/DDR - freier Auflösungsposten in 2 Regalfä-
chern, dabei Dubletten Übersee, Blätterposten Europa ab der Klassik mit vielen 1000
Werten im dicken Leitzbinder, Tütenposten Dtld. Kontrollrat, eine Schachtel mit inter-
essanten Material u.a. Altdeutschland, Frankreich 5 Fr Napoleon, etc. 650,-

2442 Nachlass mit Bund jeweils ** und gest. 1965/Anfang 2015 in den Hauptnummern augen-
scheinlich kpl., WWF Sammlung in 2 Bänden, Kartonphilatelie, Dubletten, einige Nu-
misbriefe, etc. 650,-

2443 Kpl. belassener Nachlass, der wirtschaftliche Hauptwert liegt bei einer gr. Cept FDC
Slg. 1977/2006, dazu einige hundert Franken Schweiz Nominale, ETB Slg. Bund bis
2010, JB, Blockslg. mit Freiburg Blockpaar, ferner einfache Slg Bund/Berlin/DDR/Reich,
neuwertiges Zubehör, etc., viel Material in 5 Regalfächern. 600,-

2444 Reichhaltiger Auflösungsposten Briefe, Postkarten u. Ganzsachen "alle Welt", Klassik
bis Moderne, dabei u.a. ein Band Bayern Quadratausgaben Briefe, viel Übersee auch
mit Bedarfspost vor 1945, schöne Postkarten, etc. 600,-

2445 Auflösungsposten im Umzugskarton, Dublettenbücher Bund/Berlin, alle Welt (auch et-
was China), etc., der wirtschaftliche Hauptwert liegt im Nominalteil Bundesrepublik mit
ca. 900,- Euro (dabei viele 10er Bögen) 600,-

2446 "Bad Kissingen", umfangreiche Heimatslg. in zahlreichen dicken Bänden, dazu reich-
lich noch nicht eingearbeitetes Material teils noch auf Original Auktionsloskarten, etc.
Das wertvolle Objekt beinhaltet wohl alle Facetten der Post und Heimatgeschichte, da-
bei Bayern Vorphila, Kreuzerzeit, Deutsches Reich, der Zeitraum nach 1945 mit zahllo-
sen Spezialitäten, gr. Sonderteil APO, dazu reichlich Literatur, etc. Eine wohl einmalige
Gelegenheit zum Erwerb eines derart umfangreichen Objektes von "Bad Kissingen". (2
Umzugskisten) 600,-

2447 Nachlass im Umzugskarton u.a. mit einer sehr gepflegten ** Berlin Slg. 1948/59 (bis auf
21/34 u. 42/60 kpl., die meisten guten Frühausgaben bestens gepr. "Schlegel BPP), fer-
ner Teilslg. Berlin gest. mit besseren Frühausgaben, dazu für ca. 150,- Euro Bund No-
minale, DM Bestände postfrisch teils in Mengen, etc. 600,-

2448 Ansichtskarten Nachlass in einer Holzkiste und fünf Alben, sehr viel Raum Bayern wo-
bei der Hauptwert bei den vielen schönen Karten zum Thema "Bier und Brauerein"
liegt. Insgesamt viele hundert Stück. 600,-

2449 Kontroverser, aber deshalb vielleicht besonders interessanter Nachlass mit einem Be-
stand von ca. 1200 alten Geldscheinen Deutschland, dazu eine 6-bändige Slg. "Zeppe-
lin und Luftschiffe auf Briefmarken" (ex Sieger ABO), alles sauber in Lindner T Vor-
druckbindern mit einer Fülle an besseren Ausgaben, ungezähnten Serien u. Blocks,
etc. Ein gutes Los "aus dem sich was machen lässt"! 600,-

2449
A

In letzter Sekunde eingelieferter Nachlass in 16 Bänden, Hauptwert Bundesrepublik
1949/99 mit einer zumeist postfrischen, in den Hauptnummern kpl. Slg.,  dabei viele An-
fangswerte "Schlegel BPP" gepr., beim Posthornsatz teils erhöhte Signaturen. (Entfal-
zungen), dazu 2 saubere in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlungen 1949/99 (zahl-
reiche Anfangswerte sowie 1x Heuss Lumogen Serie "Schlegel BPP" gepr.), eine **
Zweitslg. 78/97, div. Extras, sowie eine ** Blockslg. Osteuropa incl. B-Ausgaben. 600,-

2450 Altdeutschland, alle Staaten, dazu viele Briefstücke, reichhaltige Slg. im Binder, Erh.
von stärker fehlerhaft bis einwandfrei, sehr günstig taxiert! 550,-
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2451 Umfangreicher Auflösungsposten mit einer ungebr. Slg. III.Reich mit besseren Ausga-
ben, Binder III.Reich mit Propaganda u. Blockausgaben, Bund gest. kpl., 2 China JB,
Berlin Teilslg., dazu zahlreiche dicke Lagerbücher mit geschätzt ca. 80000/100000
Bund Sondermarken der 80/90er Jahre (das Ergebnis einer monatelagen "Fleißarbei" -
nach Plattenfehler garantiert nicht durchsucht). (2 Regalzeilen) 500,-

2452 Ca.1850/1945, reichhaltiger Briefe u. Karten Nachlass Deutschland mit weit über 1000
Poststücken, dabei u.a. Altdeutschland Bayern 18Kr EF, viel Deutsches Reich mit teils
dekorativen Frankaturen, interessantes Material Dtld.45/48, etc. Eine Besichtigung ist
unumgänglich, ein interessantes Los! 500,-

2453 Umfangreicher Auflösungsposten mit vielen Hundert Belegen aus den verschiedens-
ten Sammelgebieten, es handelt sich hierbei teils um wilde "Ebay" bzw. "Messe Ein-
käufe", der fleißige "Besichtiger" findet neben einem alten China Beleg Briefe von Alt-
deutschland, etc. Ein interessantes Los, unbedingt mit besichtigen, ex. "Uwe Mohr" 500,-

2454 Schweden Nachlass in 5 Bänden, dabei gut bestückte Sammlungen ab der Klassik in
Vordruckbindern, teils mit Substanz u.a. 1x 1855/1903 bis auf 3 Werte augenscheinlich
kpl., etc., wie alle Objekte in unserer Nachlass Abteilung, sehr moderat taxiert! 500,-

2455 "Gerolzhofen-Nachlass", umfangreicher Auflösungsposten Postgeschichte Deutsch-
land, dabei sehr viel Vorphila, Gebühr bezahlt Dtld. 45/48, Feldpost WK II, auch etwas
Flugpost/Zeppelin, ferner DDR ab den Anfangsjahren, Altdeutschland, eine sauber auf-
gezogene Briefesammlung im Binder (u.a. Infla Dezemberpost), etc. Insgesamt ca. 1800
/2000 Poststücke, bitte besichtigen! 500,-

2456 Auflösungsposten im Umzugskarton, u.a. Blätterposten Bund (auch
Anfangsausgaben), alle Welt sowie Bund Euro Nominale (teils in Jahrbüchern), allein
der Nominalanteil liegt bei ca. 700,- 450,-

2457 Nachlass in 2 Umzugskisten, Hauptwert eine kpl. postfrische Bund Slg. 1949/51 incl.
Posthorn Serie, alle Ausgaben tief/tiefst gepr. "Schlegel BPP" 450,-

2458 Kpl. belassener Nachlass in ca. 20 Bänden, Hauptwert eine Österreich postfrisch Slg.
u.a. mit Sturzeis gepr. Hitler Aufdruck Serie 1Pf/5RM, in der Moderne mit beachtens-
werten Euro Nominalteil, ferner ** Grundstock Slg. DR 1900/1945 inkl. einigen tadello-
sen Dienst Serien ab Germania, saubere Grundstock Slg. dt. Gebiete WKI, Saar und
Danzig, Bautenserie 48 Spezial, Literatur, etc. 450,-

2459 Kpl. belassener Familiennachlass in 18 Bänden, bunt gesammelt, inkl. 267,- Euro Bund
Nominale, auch reichlich Ausland, z.B England mit Nr.1, Commenwealth, Posten An-
sichtskarten aus eigenen Korrespondenzen, etc. 400,-

2460 Umfangreicher Auflösungsposten in 21 Bänden, dabei DDR ab Anfang fast kpl., wilder
Bestand Altdeutschland auf Steckseiten, deutsche Lokalausgaben, Saarland Lager,
Bund mit besseren gest. Anfangsausgaben incl. Bizone Bl.1, Teilslg. DR, DR Schmuck-
blatt Telegramme, etc. (2 Umzugskisten) 400,-

2461 Interessanter Auflösungsposten mit 260 ehemaligen Einzellosen der Auktionsfirma
"Werner Schmidt", alles exakt beschrieben und noch auf Original Loskarten, enthalten
sind die verschiedensten Sammelgebieten incl. Ausland. Ein ganz interessantes Los,
dabei Stadtpost, Rohrpost, Osteuropa, Deutsches Reich, überall besseres Material, un-
bedingt mit besichtigen! 400,-

2462 Der gesamte Rest aus der Einlieferung "Werner Schmidt" Berlin, dabei besseres Brief-
material, ein originales altes Feldtelephon (wohl WK I), große Mengen Verschlussmar-
ken, R und Express Zettel in kpl. Rollen, etc., bitte besichtigen (Umzugskarton) 400,-

2463 "Kempten Nachlass", alte Heimatslg. in 19 Bänden, dabei viel Bayern mit Belegen,
Postkarten, alte Firmenrechnungen, Vignetten, Bahnpost, Briefe mit Firmenlochungen,
alte Zeitungen (19.Jhd.), überall Besonderheiten, ansehen! 400,-

2464 "Iphofen Nachlass", Bundesrepublik 1949/2004 in den Hauptnummern augenscheinl.
komplett dabei der Zeitraum 1954-2004 durchgehend posfrisch enthalten incl. dem
Euro Nominalteil, davor gemischt gesammelt, dazu DDR 1949/89 in den Hauptnum-
mern komplett, ferner eine alte Schwarte incl einigen Blättern mit Ausgaben VR China,
Dubletten, Blätter Posten, etc. 400,-

2465 Auflösungsposten im Umzugskarton, dabei ein "Schatzbüchlein" mit guten Deutsch-
land Dubletten u.a. DR Zeppeline, Bund/Berlin/DDR Frühausgaben, etc. 400,-
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2466 Eckränder Bund/Berlin, ca.1957/2000, enorm umfangreicher Nachlass mit einigen 1000
Stück, zumeist Eckrand unten rechts mit Formnummer, dabei auch Freimarkenausga-
ben, völlig undurchsucht und garantiert eine echte Fundgrube! 400,-

2467 Nachlass in 2 Umzugskisten u.a. mit guten Frühausgaben Bund **/gest., incl. Luxus
Oberrand Satz 177/96 (Spitzen gepr.), dazu eine Markenheftchenslg. ab Nr.2 (ME ca.
3000,-), Zusammendrucke, Eckränder mit Fnr., Slg. Jahrbücher Bund, alte Postkarten,
Massenware, etc. 400,-

2468 Vignettennachlass aus der "Kempten Einlieferung", sehr schöne, alte Sammlung in 7
Bänden, die einzelnen Themenbereiche immer wieder auch mit Ereignis oder Werbe-
postkarten aufgelockert, für den Spezialisten dieser Sammelgebiete sicherlich ein er-
giebiges Los, wir empfehlen eine eingehende Besichtigung1 400,-

2469 "Röthenbach Nachlass", der gesamte Teil Briefe, Heimatslg. u. thematische Slg. in 20
Bänden, Hauptwert bei den schönen Heimatslg. "Mittelfranken" u.a. mit Bayern Kreu-
zerbriefen, etc., ferner Österreich "Christkindel"  ab 1953, sowie noch viel modernes
Material. 400,-

2470 "Gerolzhofen-Nachlass", Europa/Übersee, vielseitiger Bestand mit ca. 800 Post-
stücken, der aufmerksame Besichtiger wird neben der gängigen Massenware immer
wieder auf interessante Stücke stoßen u.a. Japan in Korea verwendet, Polen-Bedarfs-
post, Russland, etc. 400,-

2471 1949/2006, Nachlassslg. in 6 Bänden, 1949/2000 neuwertiges Lindner T-System, 2001/
06 Vordruckalben "Plus" der dt. Post AG, anfangs Lückenhaft, ab 1955 dann ** und zu-
sätzlich gest. in den Hauptnummern kpl., in der Moderne mit Extras wie Markenheft-
chen (auch zus. gest. vorhanden), allein der ** Euro Nominal Anteil beträgt 315,- 370,-

2472 Deutschland, interessanter Briefeposten mit ca. 220 Belegen aus versch. Sammelge-
bieten (auch viel Bes. WK II, etc.), teils ehemalige Einzellose der Firma "Werner
Schmidt Berlin", dazu noch unbearbeitetes oftmals gutes Material, z.B Berlin 3x Wäh-
rungsgesch. Sonder GSK mit SST, etc., bitte besichtigen! 350,-

2473 Deutschland Nachlass in div. Steckbüchern, dabei Deutsches Reich mit mittleren Wer-
ten, Altdeutschland Bayern (stark unterschiedlich), Bund gest. ab 1949 und teils dop-
pelt gesammelt mit vielen guten Frühausgaben, reichlich Altnominale Bund, Dubletten,
etc. 350,-

2474 Kpl. belassener Nachlass in 3 gr. Umzugskisten, zumeist Material aus dem Lieferpro-
gramm der dt. Post AG, dabei u.a. Bund ** 56/2008 im neuwertigen Lindner-T System
(blau, zumeist mit Schubern u. Text ab 1949 bis 2009), ETB Slg. 96/2013 in den entspre-
chenden Bindern, 2 Bindern mit ungebr. GS/GSU (zumeist Euro Periode), Motivslg.,
etc., bestimmt günstig! 350,-

2475 Kpl. belassener Nachlass im Umzugskarton, dabei eine Slg. Deutsches Reich/Gebiete
im KABE Binder (der Teil 33/45 gut besammelt), dazu Deutsches Reich drei postfri-
sche Serien IAA  (Nr.407/408 in Unterrandpaaren mit HAN), einige bessere Gedenkblät-
ter III.Reich, Österreich Belege, sowie zahlreiche Dublettenbücher mit meist bescheide-
nen Inhalt, alte Kiloware, etc. 350,-

2476 Auflösungsposten mit besserem Material, dabei u.a. DR MH 11.2A (Deckel rs. u. innen
Falz, ME 900,-), SBZ MVP mit gest. Serien, gute Blockausgaben SBZ, DR 438 auf Karte
der Südamerikafahrt, frz. Zone Baden 38B/41B "FFB Schlegel H.D", Steckbüchlein Bay-
ern, etc. 300,-

2477 Auflösungsposten Briefe mit ca. 300 Poststücken, sehr viel Deutschland dabei Bayern
Quadratausgaben, dt. Reich,  Bund/Berlin Frühausgaben, auch etwas Zeppelinpost,
Altbriefe, Posthilfstellen Bayern, Privatpost,  Schmuckbtelegramm Holwein "Hitler im
offenen Wagen" uvm., alles günstigst taxiert, ansehen! 300,-

2478 Einfacher Nachlass mit viel Material in 3 Umzugskisten, Hauptwert die Bund Nominale
mit über 400,- Euro, sowie Schweiz mit ca. 80,- Franken 300,-

2479 Nachlass im Umzugskarton, dabei eine Motivslg. Sport, ein Steckbuch u.a. mit besse-
ren Frühausgaben Bund, Karl Marx Block Serie DDR **, eine ** Zusammendruckslg.
Bund u.a. mit div. besseren Kombinationen der Heuss Serie, etc., alles günstigst ta-
xiert, bitte besichtigen! 300,-
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2480 Nachlass in 8 Bänden mit Slg. Bund 49/72 überwiegend ** kpl. (wenige Werte Gummi-
fehler), Berlin ** u.a. 71/81, Bizone ** mit Bl.1, dazu Dubletten, Reich Bl.9 **, div. Belege,
etc. 300,-

2480
A

Bund Nachlass in 16 Alben, dabei einige bessere */** Frühausgaben (teils fehlerhaft),
der wirtschaftlich Hauptwert dann in der Moderne mit postfrischen und teils zusätzlich
gest. Sammlungen bis 2004 (Nominalteil meist 2-fach), dazu Extras wie Markenheft-
chen, etc. 300,-

2481 Ursprünglicher Briefe u. GS Nachlass, ohne Einzelentnahmen angeboten, Dtld., Eu-
ropa, Übersee, meist ex 1890/1945, insgesamt einige hundert Belege, der aufmerk-
same Besichtiger wird viel interessantes Material entdecken, somit ersparen wir uns
eine weitere Beschreibung! 300,-

2482 Vignettennachlass in 4 Boxen aus der "Kempten Einlieferung", nach Themenberei-
chen geordnet (u.a. das Thema "Ausstellungen" stark vertreten) ,insgesamt wohl ei-
nige 1000 Stück und viel Material auch aus der Zeit vor 1945 enthalten, dazu alte Sie-
gel und Fiskalmarken, ein interessantes Los, bitte besichtigen! 300,-

2483 Einfacher Nachlass in 5 Umzugskisten, Bund/Berlin/DDR in zahlreichen neuwertigen
Vordruckbindern, dazu 3 Steckbücher Vatikan **, Grundstockslg. III.Reich ** im Lind-
ner T-Binder, reichlich Markenheftchen Bund bis Euro Nominale, ferner Bund Euro No-
minale im Steckbuch (teils Einheiten) und im Vordruckbinder. Der Zuschlag erfolgt nur
an Selbstabholer. 300,-

2484 Seit 1971 ruhender, völlig ursprüngliche Nachlass, dabei u.a. ein liebevoll, selbstge-
staltetes Vordruck Album Deutschland, teils ganz passabel besetzt z.B Bayern mit bes-
seren Werten (Bfst. Nr.1 u.A nach stark fraglich), DR ab Brustschilden, Gebiete, etc.,
dazu Briefe, ein Archivposten Bayern GSK, Dubletten, etc. 300,-

2485 Seit 27 Jahren ruhende "alle Welt" Nachlass in 9 Bänden, dabei DDR Slg ab den An-
fangsausgaben, dickes Steckbuch Dtld. ab der Klassik, etwas VR China, etc. 260,-

2486 Numisbriefe (Hauptwert), Banknotenbriefe, sowie 2 Philwiss Binder, umfangreicher,
durch unsachgemäße Lagerung etwas angestaubter Nachlass mit 19 Bänden im gr.
Umzugskarton, bestimmt günstig taxiert, bitte besichtigen! 250,-

2487 Deutschland Nachlass, dabei Deutsches Reich mit 18Kr kl. Schild, Bund Posthorn **
bis 30Pf, franz. Zone mit guten ungebr./Ausgaben, dazu Altnominale Bund/Berlin, ein-
fache Dubletten, etc. 250,-

2488 Auflösungsposten im Umzugskarton, Steckkarten u. viele loses Material, dabei u.a. für
ca. 360,- Bund Euro Nominale 250,-

2489 Älterer Nachlass in 2 Kartons, dabei ABO Lieferungen ex Krüger, Bund 113/15 FDC, di-
cke Schaubek Dtld. Schwarte ab Bayern, alter Blätterposten Europa/Übersee, SBZ/
DDR, etc. 250,-

2490 Kpl. belassener Nachlass mit div. interessanten Bestandteilen, z.B Slg. Tschechoslo-
wakei ab 1920 im "sprechenden Behrens Album" , Frankreich mit besseren Ausgaben,
Liechtenstein mit Zeppelin u. Flugpost Serie, SBZ, DDR Herzstücke FJP, ferner viel
Bund ** 90er Jahre, etc. (Umzugskarton) 250,-

2491 Guter Resteposten in 24 Bänden ex Nachlass Auflösung, dabei DDR fast kpl. incl. allen
frühen Blockausgaben, gut besetzte Slg. Tschechoslowakei ab 1918, Briefe, alte Du-
blettenbücher, etc. 250,-

2492 Interessanter Resteposten aus einer großen Einlieferung, dabei bessere Werte u.a. DR
Nr.27b mit FFB, Satzbriefe Saar 1/17 (w.B), bessere SBZ Belege, etc. 250,-

2493 Resteposten ex Nachlass Auflösung, dabei gute ungebr. Slg. Bizone mit allen teuren
Band/Netz Aufdrucken (wohl echt, aber teils stärker haftend), Bund 49/2000 ungebr.
ohne Posthorn kpl. (teils stärker haftend), Deutsches Reich1872/1945 mit div. besse-
ren Ausgaben, etc. 250,-

2494 Resteposten aus dem "Iphofen Nachlass" im gr. Umzugskarton u.a. mit Bund 49/2004
bis auf einen Wert kpl., Estland Briefe modern, dickes Buch zumeist mit Baltikum inkl.
teils besseren frühen Ausgaben, etc. Bestimmt günstig, unbedingt mit besichtigen! 250,-
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2495 "Gerolzhofen-Nachlass", Briefe Deutschland, reichhaltiger Auflösungsposten ab Alt-
deutschland, der wirtschaftliche Hauptwert liegt bei der Bundesrepublik u.a. mit Fran-
katuren ab den Anfangsausgaben, Sondermarken MEF der 70/90er Jahre, Portostufen
und Freimarkenspezialitäten (z.B 3x 130er EF Heinemann), etc. Insgesamt ca. 1800/
2000 Poststücke, bestimmt interessant! 250,-

2496 Alter Ganzsachen u. Postkarten Nachlass, dabei viel Österreich, aber auch inter-
essante Gebiete wie Übersee, etc. Ein ganz ursprüngliches und völlig urbelassenes
Los aus alten Zeiten, unbedingt mit besichtigen! 200,-

2497 Auflösungsposten im gr. Umzugskarton, viel Material Bund/Berlin in loser Schüttung,
auch reichlich Berlin letzte Jahre, Bund Euro Nominale, auch einige bessere Früh-
werte u.a. Berlin 69/70 gest., evtl. Fundgrube, bitte besichtigen! 200,-

2498 Deutschland u. etwas Österreich, sehr eigenwillig gestaltete Slg. in 7 zumeist dicken
Leuchtturm Bindern (nahezu alle Marken sind in Hawidtaschen untergebracht, die
nochmals extra verschlossen sind), die Bände Deutsches Reich u. Gebiete sind eben-
falls gut bestückt. 200,-

2499 Briefe/Postgeschichte zumeist Deutschland, interessanter Posten im dicken Binder,
insgesamt ca. 180  Belege, dabei Zensurpost, Berlin Bauten I mit einigen besseren
Frankaturen, III.Reich Paketkarten incl. besserer Dienst Frankatur, selt. frühe SST, Kon-
trollkarte für den Auslandsbriefverkehr, bessere EF wie 25er Wagner, Postkrieg, Geb.
bez., etc. 200,-

2500 Der gesamte Rest aus der Einlieferung "Uwe Mohr" Teil III, dabei viel Dienstpost DDR,
Belege weltweit, etc. Eine eingehende Besichtigung dürfte sich rentieren! 200,-

2501 Markenheftchen Nachlass Bundesrepublik, ca. 1960/Anfang Euro Periode, grob ge-
schätzt wohl über 1000 Stück und augenscheinlich völlig undurchsucht, bestimmt in-
teressant! 200,-

2502 2 kleine "Schatzbüchlein" aus der Auflösung eines alteingesessenen Müncher Laden-
geschäftes, dabei u.a. ein schöner Teil USA Klassik, etc., nicht alle Angaben oder Aus-
zeichnungen des Vorbesitzers sind für uns nachvollziehbar, alles jedoch günstigst auf
Nettobasis offeriert mit reichlich "Luft nach oben", beigegeben noch 2 Steckkarten mit
Memel 200,-

2503 Auflösungsposten im Umzugskarton, dabei ein dicker Steckseitenbinder Dtld. ab Klas-
sik mit einigen 1000 Werten, ein alter Blätterposten Osteuropa, eine Partie mit vom EL
zur Einzellos Aufnahme vorgesehenen Stücken (z.B. SBZ Bl.5X, Posten Postmeister-
zähnungen z.T gepr. "Jasch BPP", etc.), ferner Teilslg. UAR, USA Flugpost, kl. Platten-
fehler Slg., Tüten u. Schachteln mit vielseitigen Inhalt, bessere FDC´s III.Reich, etc. 200,-

2504 "Alle Welt", Briefenachlass mit einigen hundert Poststücken, dabei etwas Zeppelin-
post, Baltikum mit div. interessanten Belegen, selt. Berliner Luftbrücken Stempel, zahl-
reiche Beleg mit Aktenlochung, teils aber auch einwandfrei, eine genauere Durchsicht
könnte sich rentieren! 200,-

2505 Kpl. belassener Nachlass in 2 Umzugskisten mit Vordruckbindern, Steckalben u. Leitz-
ordnern, dabei einige ältere Poststücke, Sonderkarten (u.a. Bund Bachsiegel), Bund/
Berlin inkl. besseren Anfangswerten, etc., bestimmt günstig, bitte besichtigen! 200,-

2506 Postgeschichte Deutschland/Europ vielseitige Partie mit ca. 250 Belegen dabei viel
Nachporto, einige bessere Stücke Franz. Zone, Deutsches Reich, Ausland, etc. Inter-
essantes Los ex. "Uwe Mohr". 200,-

2507 Unberührter, alter Belege Fundus, dabei Altdeutschland, schöne Brustschild 3-Farben
Frankatur mit Kreuzerwerten, etc. 200,-

2508 Auflösungsposten im gr. Umzugskarton, dabei Bund gest. bis 2006 in 6 SAFE Bindern
kpl., Slg. Goldmarken ex Göde ABO, Blätterposten Dtld., einige Belege, etc., sehr viel
Material! 200,-

2509 Deutsches Reich Germania Ausgabe, mittlere Schachtel gut befüllt mit Briefausschnit-
ten, alle Marken mit Firmenlochung. Der Posten ist zudem nach Farben und anderen
Besonderheiten garantiert undurchsucht. Interessantes Los aus altem Berliner Händ-
lerlager. 200,-
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2510 Kpl. belassener Nachlass, dabei 3 Bände mit Bedarfspost "alle Welt" (einige inter-
essante Dtld.-Belege enthalten), eine alte KABE-Schwarte mit Länderteilslg. Europa ab
der Klassik, viel DDR in Vordruckalben u. Steckbüchern, etc.. 200,-

2511 "Gerolzhofen-Nachlass", Deutschland-Belegeposten, ca. 1860/1950, vielseitige Mi-
schung mit ca. 700 Poststücken, viel einfaches Material, aber auch einige interessante
"Einstreuungen" wie DR-Inflation, Sondermarkenfrankaturen Weimar/III.Reich, etc.. 200,-

2512 Nachlass mit 6 versch. Jahrbüchern Bund ab 2001 mit postfrischen Ausgaben, dazu 4
prallvolle Philwiss Binder mit Messebriefen, FDC´s, etc., sowie ETB Slg. Bund/Berlin in
6 Bänden 180,-

2513 Deutsche Kolonien, Dokumentation in 2 Ordnern Kolonialansichten (keine Ak´s),
Hauptwert dann 24 Briefe bzw. Ansichtskarten (oftmals ehemalige Auktions Einzelose),
dazu div. moderne Belege mit Bezug Kolonien. 150,-

2514 Ursprünglicher kleiner Briefenachlass, dabei frühe Postkriegsbelege 50er Jahre,
Französische Zone mit besseren Ovalzensuren, Tschechoslowakei - Zensurpost, etc.
Bestimmt günstig ! 150,-

2515 Auflösungsposten ex "Werner Schmidt", dabei 3 Briefealben mit DDR Dienstpost,
Ganzsachen u. vorgefertigte moderne Philatelie, dazu gr. Mengen Express R u. V-Zet-
tel in kpl. Rollen (auch "Einschreiben über Bahnpost), sowie ein Pöstchen mit teils bes-
seren Belegen 150,-

2516 Reichhaltiger und günstig taxierter Schweden Nachlass, dabei 2 Bände mit Markenheft-
chen ab den Frühausgaben, Markenslg. ab den Landstorm Serien in zwei 60S Alben,
Belege, etc. 150,-

2517 Nachlass in 5 Alben, dabei eine Heimatslg. "Bayreuth" mit Postkarten, etc., ferner alte
Ansichtskarten, Geldscheine, etc., nicht uninteressant, bitte besichtigen! 150,-

2518 USA Nachlass im dicken Album ab der Klassik, dabei Omaha bis 50 Cent, Freimarken
ab Nr.4 teils spezialisiert und viele Werte mehrfach, dazu ein weiterer Band mit zahlrei-
chen Poststücken, sowie eine Schachtel mit Massenware, bestimmt günstig, bitte be-
sichtigen! 150,-

2519 Umfangreicher Resteposten ex Nachlass Auflösung in 2 Umzugskisten, dabei div. Mo-
tivslg. aus dem Lieferprogramm der dt. Post AG, u.a. Euro Cup 2006 u. 2008 augen-
scheinlich kpl., 1 Bd. Olympiade Peking, ETB u. FDC Slg. 2008/11, etc., der Zuschlag er-
folgt nur an Selbstabholer! 150,-

2520 Partie mit einigen hundert Belegen Schiffs und Polarpost meist modern, aber mit reich-
lich interessanten Material u.a. französische Gebiete in der Antarktis, Südamerika,
Skandinavische Staaten etc., teils in vorbereiteten oder gelaufenen Auswahlsendun-
gen ex. "Horst Köhlhoff". 150,-

2521 Gute Rest-Partie ex. Nachlassauflösung, dabei Dt.Reich 1M. Polarfahrt auf tadelloser
Zeppelinpostkarte, Bund 113/15 auf R-Brief, Berlin Rotaufdruckserie komplett u. Mark-
werte gepr. "Schlegel BPP" etc. 150,-

2522 Restepartie ex Nachlass Auflösung, dabei einige alte Auktions Einzellose mit besseren
Werten, Steckseitenbinder "alle Welt", Jahrbücher Bund DM Zeit, ein SAFE Signos-
cope neu u. OVP, ferner 2 dicke SAFE Binder mit Messe Jahrbüchern. 150,-

2523 Kleiner Deutschland Nachlass, dabei einige bessere Anfangsausgaben Bund/Berlin,
Grundstockslg. Zonen 45/49 im kpl. Lindner-T Text, etc. 140,-

2524 Einfacher Nachlass mit ca. 15kg Münzen aus aller Herren Länder, dabei auch einige 5,-
u. 10,- DM Stücke, ferner reichlich FDC´s, der Zuschlag erfolgt nur an Selbstabholer! 120,-

2525 Der gesamte Rest aus dem "Ösdorf Nachlass", dabei eine interessante Notgeld-
scheine Slg. Erlangen, Ansichtskarten, Sammelbilder, Briefmarken, etc., unbedingt be-
sichtigen! 100,-

2526 Älterer Nachlass mit einer dicken Schaubek/Lücke Schwarte "alle Welt" (sehr gute Erh.
Jugendstilverzierungen, Ausgabe 1910, Bestückung teils sehr dürftig), dazu ein weite-
res, kleines altes Vordruckalbum, Bund gest. Slg. mit einigen besseren Anfangswerten,
sowie Dubletten. 100,-
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2527 Großformatige Belege, Dokumente, etc., interessanter Bestand ex "Werner Schmidt",
dabei DDR Besonderheiten, selt. Dokumente u.a "Pfadfinderkorps an der Nordbahn
1915", auch DDR "Nostalgika" wie Stoffwimpel, unbedingt besichtigen, ex "Werner
Schmidt" 100,-

2528 Resteposten ex Nachlass Auflösung, dabei eine Schachtel mit Briefen (u.a. viel Kon-
trollrat aus einheitlichen Korrespondenzen), ferner eine Zigarrenkiste mit Geldschei-
nen Deutsches Reich, sowie ein Packen alter Aktien, bitte besichtigen! 100,-

2529 Interessanter Auflösungsposten Belege  aus einer großen Briefeinlieferung, dabei u.a.
interessanter Teil Postkrieg (einerseits Israel und Arabische Staaten- ca 20 Belege so-
wie 18 Poststücke Verkehrsrichtung BRD DDR mit Schwärzungen, Hinweisstempeln
etc.)dazu Alliierte Besetzung mit Zensurpost über 50 Stück mit Post ins Ausland usw.
sowie diverse Spezialitäten BRD und Berlin sehr günstig taxiert, unbedingt mitbesichti-
gen ! 100,-

2530 "Kempten Nachlass", kl. Slg. u.a. mit 4 "Überroller" Belegen III.Reich, Interniertenlager
Zensur Brief Gemeinschaftsausgaben, dazu kl. Slg. Telegramme, sowie Bizone Bl.1 mit
SST von "Kempten" 100,-

2531 Einfacher Nachlass (zumeist Dtld.) in 10 dicken Bindern (gr. Umzugskarton) 100,-
2532 Ganz einfacher Nachlass in 2 gr. Umzugskisten, dabei zahlreiche ABO Lieferungen u.a.

Bund bis 2001 ** (inkl. Euro Nominale), dazu reichlich neues Zubehör, Mengen an
Nachträgen, einige Binder, etc., der Zuschlag erfolgt nur an Selbstabholer. 100,-

2533 Kleine aber interessante Reste-Partie aus einer größeren Einlieferung, dabei Memel
Teilsammlung auf Lindner T Blättern, Frankreich "PEXIP Block" , Besetzung Serbien
WK II. Einschreibebrief, sowie einige Werte Österreich I. Ausgabe. 100,-

2534 Sehr günstig taxierter Auflösungsposten, dabei Steckbuch Dtld. mit Bes. WKI u. Me-
mel, DDR Vordruck Slg. postfrisch in 2 Bänden, Motivslg. "George Washington", sowie
eine postfrische Slg. Kanalinseln, teils ab den Erstausgaben. 100,-

2535 Restepartie ex. Nachlassauflösung, dabei alte, fast leere Schaubek-Schwarte dazu ein
Israel Lagerbuch ab den Anfangsausgaben sowie British-Honduras Mi.Nr. 20aH (ME als
Normalmarke 13000,- mit Altsignatur), das Stück wird jedoch von der RPSL nicht ge-
prüft bitte urteilen Sie daher selbst. 100,-

2536 Kl. Auflösungsposten, dabei DR Zeppelin Brief LZ 127, eine Flugpostslg. CH u. etwas
weltweit, Taxis Nr.37 EF, schöner DR Brief mit ZD Frankatur, eine Madeira Slg., etc. 100,-

2537 (zumeist) Bundesrepublik ca.1980/2014, enorm umfangreicher Nachlass Marken,
Briefe, ETB`s u. Ganzsachen, in ca. 100 großen Leitzbindern,verpackt in 14 gr. Kartons.
Aufgrund des hohen Anteils an Material ab JG 2000 ein nicht ganz uninteressanter
Großposten, der Zuschlag erfolgt nur an Selbstabholer (Forchheim) 100,-

2538 Resteposten ex Nachlass Auflösung, dabei umfangreiche FDC Sammlungen u.a.
Schweden, UNO, Israel, dazu reichlich Maximumkarten (ca. 500/600 Stück), ABO Reste,
etc. Viel Material! (2 Umzugskisten + Karton, Forchheim), der Zuschlag erfolgt nur an
Selbstabholer! 100,-

2539 DDR, umfangreicher Nachlass FDC´s ab ca. 1956, dazu viele hundert Ganzsachen so-
wie ein Posten Dienstbriefe, insgesamt wohl einige 1000 Belege, der Zuschlag erfolgt
nur an Selbstabholer. (2 Umzugskisten, Forchheim) 100,-

2540 "Gerolzhofen-Nachlass", alle-Welt Briefe Mischung in Binder mit 88 Belegen, dabei ei-
nige interessante Einstreuungen wie Deutsches Reich Nr.44, schöne EF, einige inter-
essante Auslandsbelege, etc.. 100,-

2541 1804, große beschädigte Mappe, Holzeinband, Metallbeschläge, darin wohl weit über 100
große Original Kupferstiche ("BIBLIA"), teils fehlerhaft, viele Stücke aber auch sehr gut erhal-
ten, ein ganz interessantes Los, ideal zum Detailieren! 80,-

2542 Nachlass im Umzugskarton in 13 zumeist dicken Bänden, alle Welt mit teils buntem Inhalt
(z.B Taiwan gest.), insgesamt aber ohne jegliche Substanz. 50,-

2543 Kleiner Postkartennachlass in einer Zigarrenkiste, Hauptwert einige NS Karten u.a. selt. Pro-
paganda Karte "Blut und Boden 6.Reichsbauerntag Goslar" 50,-

2544 "Frankonia Sammlung", kleine Reste Partie aus dieser Einlieferung, dabei einige Bezirks
Handstempel-Belege und ein interessanter Polen Brief. 50,-
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2545 Restepartie ex Nachlass Auflösung, zumeist Berlin mit einem FDC Posten ab den 50er Jah-
ren, sowie div. besseren Belegen, dazu bed. Deutsch gest. Viererblocks, ferner ein postfri-
scher Handstempelsatz SBZ, bitte mit besichtigen! Gebot

2546 Kl. Nachlass, urbelassen, dabei 2 Bände mit alten Ansichtskarten incl. einigen bessseren
Stücken, bitte besichtigen! Gebot

HÄNDLERNACHLÄSSE
2547 Umfangreicher Auflösungsposten mit einer 55 bändige "alle Welt" Slg., insges. sehr

bescheidene Substanz, dabei aber u.a. ein Steckbuch China, Bund Anfangsausgaben
im Vordruckbinder, ** Frankreich Viererblockslg., etc., dazu eine 3-bändige Markenheft-
chen Slg. Bund/Berlin, ein Karton Motivmarken (zumeist Katalogschlagerware
Burundi), eine Großbox mit einigen 1000 Briefen weltweit (auch vor 1945), ein großes
GS Lager Dtld. ab Deutsches Reich in 7 Schachteln (ca. 5000/6000 St.), dazu Slg. JB
Bund, FDC Slg., Post Editionen, etc. (3 Regalfächer + 7 Schachteln) 1400,-

2548 Europa (Hauptwert), Übersee u. Motive, großer, sehr gepflegter und sauber zum Detail
Verkauf aufbereiteter Steckkartenbestand, sehr vielseitig und ohne jegliche Über-
hänge (die meisten Ausgaben nur 1x vorh.), durchweg seriöses Material, der Europa
Teil oft ab der Klassik beginnend, dann sehr viel Satzware, Blockausgaben, Marken-
heftchen, auch Jahrgänge gesuchter "kleiner Länder" (z.B Georgien) dabei. Die sehr
moderate Einzelauspreisung (zwischen 10%/25% vom Michel), addiert sich auf ca.
6200,- Euro, sodass der Gesamt KW ca. 35000,- Euro beträgt. Ein idealer Bestand, so-
fort einsetzbar z.B für den Einzelverkauf bei Ebay. 1200,-

2549 "Hamburg Lager", großer Auflösungsposten zumeist Übersee, dabei einige 1000 mo-
derne Belege weltweit aus ABO Lieferungen (sehr hoher Anteil ab JG 2000/2010 - so-
mit also gut verwertbares Material!), reichhaltiges Japan Lager in 3 Bänden mit einem
guten Anteil an postgültigen Marken, Buthan 3-D Briefe und Bedarfspost, Blätterpos-
ten Motive **, Maxikarten Taiwan u. PRC ab den 70er Jahren, ferner zahlreiche Steckbü-
cher mit Dubletten, Tüten, Steckkarten, etc. Ein ergiebiger Posten, unbedingt mit be-
sichtigen! (Regalwand) 1000,-

2550 "Hamburg Lager", postfrische Neuheiten weltweit, interessanter ABO Überhang und
Restbestand in 8 dicken und gut befüllten Bänden, überall gesuchte Motive, natürlich
auch postgültige Ausgaben, etc., beigegeben noch 3 Alben mit postfrischen Motivse-
rien von St.Vincent, etc. Ein Klasse Los aus dieser schönen Einlieferung! 1000,-

2551 Tauschtag Händlervorlagebuch mit besseren Deutschland-Ausgaben dabei etwas Be-
setzungen, Württemberg RK Serie Satzbrief, SBZ mit guten Werten und Serien u.a.
Mi.Nr. 53B vielfach gepr. 150/55X postfrisch, gute Ausgaben MVP, Gemeinschaftsaus-
gaben Bl. 12 A/B gepr. "Schlegel BPP", Berlin 2 Serien Rotaufdruck Schlegel gepr. und
vieles mehr. Ein ideales Los für den Handel ! Günstigst taxiert. 700,-

2552 Saarland/frz. Zone, gepflegtes Händlerlager (54 S Klemmbinder) ex Münchner Ladenge-
schäfts Auflösung, überall auch mit besseren Ausgaben z.B Saarland Dienstserie 33/44
zweimal gest. kpl., frz. Zone mit 46II, bessere ** Standartserien teils mehrfach, etc. 550,-

2553 "Hamburg Lager", Algerien, sauber geführtes, augenscheinlich durchweg postfrisches
Händlerlager in 3 Boxen und einer Schachtel mit Blockausgaben u. Markenheftchen.
Für fast jede Mi.Nr. ist ein Umschlag vorhanden, darin die Ausgaben meist zwischen 1 -
5x. Der aufmerksame Besichtiger wird u.a. auch gute Motivserien (z.B WWF) vorfinden.
Ein schönes Los mit sehr günstiger Taxierung! 250,-

2554 "Hamburg Lager", Großbox u.a. mit Übersee postfrisch Ausgaben nach Ländern sor-
tiert, dabei China, viel Commenwealth, überall gute Motive, Blockausgaben, etc., dazu
mehrere Binder mit Kleinbögen, JB Macau, etc. Sehr viel Material, ideal zum Detailie-
ren! 250,-

2555 Resteposten mit ca. 1500/2000 Belegen, vielfach portorichtige Frankaturen VGO Zeit,
Ganzsachen, etc., oftmals aber noch nicht adressiert, dazu Euro Nominale GSU, DDR
Dokumente und blanko Reisepässe (!), blanko Mitgliedsbücher der SED, große Men-
gen R u V Zettel (teils in Rollen), Ehrenurkunden der SPD, Mielke Autograph im
Schmuck Folder, Urkunden der Stadt Berlin mit Original Autographen, DDR Eckrand
Viererblock exklusiv JB 1990 (ME 700,-), DDR Wimpel und Fahnen, etc. Ein ganz uriges
und spannendes Los, ex "Werner Schmidt". 200,-
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2556 "Hamburg Lager", reichhaltiger Auflösungsposten Briefe weltweit, dabei eine 2-bän-
dige Japan Slg., einige interessante Belege Ostasien incl. China, sauber aufgezogene
Nepal Briefe Slg., etc. (Umzugskarton) 150,-

2557 Schiffspost/Expeditionspost, Interessante moderne Partie mit weit über 300 Post-
stücken alles zum Einzelverkauf vorgesehen gewesen. Der vorgesehene Verkaufspreis
betrug ca. 2000Euro.  ex. Nachlass "Horst Köhlhoff". 150,-

2558 "Hamburg Lager", reichhaltiger Auflösungsposten Dubletten zumeist Übersee in zahl-
reichen Steckbüchern auch mit reichlich ** Material, dazu einige JB Korea, ein altes
Schaubek Album 1940, Automatenmarken Slg. Singapur, Indien, Japan, etc., ein ganz
bunter Bestand im gr. Umzugskarton. 100,-

KILOWARE/BÜNDEL
2559 Deutsches Reich /Germania Schachtel mit ca. 600gr. Kiloware nach Perfind durch-

sucht jedoch nicht nach Farben, ganz chancenreiches Los, aus altem Berliner Händler-
lager, (vergleiche letzte Auktion) 150,-

2560 Deutsches Reich Germania Ausgabe, ca. 400gr. kurzgeschnittene Kiloware, dabei auch
in Mengen der 10Pf. Wert enthalten, garantiert undurchsucht. Alles aus altem Berliner
Händlerlager. 150,-

2561 1900/1920, ca.500 gr. Altkiloware Europa/USA u. etwas Russland, alles aus altem Berliner
Händlerlager, undurchsuchter Fundus, dabei z.B Marken mit Perfins, etc. 40,-

WUNDERKISTEN
2562 Flohmarktposten mit 30 Bänden, viel "alle Welt", auch reichlich ältere Ausgaben Eu-

ropa/Übersee, 4 Bände mit Numisbriefen, 1 Bd. Banknotenbriefe, etc., insges. 3 Um-
zugskisten, der Zuschlag erfolgt nur an Selbstabholer (Forchheim) 200,-

2563 Umfangreicher Resteposten ex Nachlass Auflösung in 2 Umzugskisten, dabei etwas
Schweiz Nominale, Dublettenbuch "Fische" (auch postfrische Ausgaben), eine große
Sammlung Telefonkarten, Tütchen, div. Poststücke, etc. 100,-

2564 Ganz einfacher Nachlass im Umzugskarton dabei Bund 60/95 ** kpl. in 2 Leuchtturm
Vordruckbindern, kleine Partie mit alten Geldscheinen, Dubletten, etc. 100,-

2565 Auflösungsposten dabei Teilslg. Deutsches Reich, zahlreiche Ansichtskarten, Ganzsa-
chen im Binder, Fälschungsposten Bizone, etc. 100,-

2566 Schwergewichtiger Resteposten im XXL Umzugskarton u.a. mit einer ** Spanien Slg. 1960/90
in 3 Alben (incl. besserer Blockausgaben), dazu 12 Alben ETB + wenige andere Ausgaben
(Selbstabholerlos Forchheim) 60,-

2567 Auflösungsposten in 5 teils dicken Bänden, dabei 2 Alben Deutsches Reich, Grundstockslg.
Skandinavien, eine alte Schwarte Schaubek Europa Schwarte sowie eine Ungarn Grund-
stockslg., viele Material! 60,-

2568 "Gerolzhofen Nachlass", Restepartie in 3 Schachteln, dabei moderne Bund-Briefe (teils gute
MEF aus dem Bedarf), dazu Marken auf Steckkarten ab Altdeutschland, etc. 50,-

2569 Auflösungsposten im gr. Umzugskarton, dabei einige Dublettenbücher incl. Europa (u.a. sehr
viel UNO **), dazu Mengen an (zumeist) moderner Bedarfspost, Kiloware, etc. 50,-

SAMMLUNGEN POSTEN BRIEFE
2570 "Alle Welt", ca.1900/2000, kleiner Briefe und Ansichtskarten Posten, dabei einige inter-

essante Stücke, z.B Brief VR China 50er Jahre, 2 Yemen Briefe (1x mit ungez. Marken),
etc. 200,-

2570
A

KZ Post, interessante Partie mit 2 alten Auktions Losen, dabei KZ Mauthausen 1943/44,
drei Briefe mit Inhalt ins KZ (selten!) und Eingangszensuren (Marken entfernt'), dazu 4
Briefe 1940 ins Protektorat aus Außenlager Linz Hermann Göring Werke, dazu noch ein
Brieflot aus dem KZ Maidanek an das Rote Kreuz (alle Marken entfernt) 100,-

2571 "Gerolzhofen-Nachlass", interessanter Auflösungsposten Vorphilabriefe, dabei u.a. ein
schöner Teil Südbayern, ferner Gesamtdeutschland, dazu ein Lot 5 Vorphila-Briefe Rü-
denhausen, K1 "Poppenhausen" rücks. als AK-Stempel, ferner 16 Vorphilabelege aus
Neuses mit Fingerhutstempeln, Einzeilern, Halbkreisstempeln, etc.. 150,-
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2572 "Kellerfund" (riecht auch entsprechend muffig), meist einfacher Briefeposten mit wohl über
1000 Belegen, teils Sammlerkorrespondenz, auch einige ältere Stücke gesichtet, als "Sicher-
heitsbeilage" noch Berlin Nr.48 auf Maximumkarte, bitte nicht allzuviel erwarten! 30,-

2573 "Kempten Nachlass", kleine aber interessante Slg. mit frühen SST von Kempten auf
Sonderpostkarten u. teils selt. Privat GSK, ferner rare Litho AK vom Bundesschießen
1907, bessere GSK III.Reich, Sonderpostkarten "Tag der Wehrmacht", etc. 100,-

2574 Auflösungsposten in 3 Bänden, insgesamt ca. 200 Belege, dabei insbesondere einige
bessere Stücke Deutschland nach 1945 u.a. gutes Posthorn FDC, etc. Bestimmt güns-
tig! 200,-

2575 Auflösungsposten mit ca.400-500 Belegen, sehr viel Schiffs bzz. Polarpost ex. "Horst
Köhlhoff" (u.a. Sowjetunion Bl. 27 auf Brief) 120,-

2576 Bahnpostbelege und Postkarten, kl. Auflösungsposten ehemaliger Auktionseinzellose, durch-
weg gute Qualität, insges. ca. 55 Briefe bzw. Postkarten 40,-

2577 Belegebestand Gebiete Dtld. WKI/II, dazu ein kleiner aber netter Teil Ansichtskarten, al-
les ex Ladengeschäftsauflösung, günstigst taxiert, bitte besichtigen! 100,-

2578 Bundesrepublik Dauerserien-Spezialslg. ab der Technik Serie, großer Auflösungspos-
ten, überall mit Besonderheiten, seltene Portostufen, etc. Ex "Uwe Mohr" 200,-

2579 Ca. 1900/1970, Europa/Übersee, vielseitiger teils interessanter Belegeposten mit über
100 Poststücken aus einer Korrespondenz nach Bamberg, dabei u.a. drei "Taxe Per-
cue Belege" 1936 von Quelinane. 120,-

2580 Ca. 1919/39, Zensurpost alle Welt, interessante Partie mit 19 Belegen dabei  bessere Stücke
u.a. Sudan Brief nach Kairo u. Marke mit SG Lochung, Burenkrieg, etc., dazu ein seltener Te-
legramm-Aufgabeschein der Chinesischen Botschaft 1940, sowie ein OAT Beleg von
Uganda. 50,-

2581 Ca.1880/1945, Europa/Übersee, netter Briefe und Kartenposten mit ca. 230 Belegen, da-
bei Mittel und Südamerika mit einigen interessanten Stücken, viel USA, ferner Däne-
mark, Polen, etc., insgesamt eine gute Mischung mit günstigem Startpreis! 200,-

2582 Ca.1890/1936, Partie mit 14 Belegen (zumeist Ansichtskarten) mit der Destination "Constanti-
nopel", dabei vielfach der Ankunfststempel "Constantinopel Deutsche Post", ex "Schäfer" Gebot

2583 Deutschland 1945/48, interessante Partie Ganzsachen und Briefe, dazu einige gute
Stücke nach 1949 z.B. Berlin Gedächtniskirche auf Sonderkarte, Philharmonie auf Luft-
postbrief, etc. Chancenreiches Los mit günstiger Taxierung! 200,-

2584 Deutschland ab Klassik, ganz interessanter Auflösungsposten mit einigen hundert
Poststücken, dabei eine Feldpost Korrespondenz ab 15.8.44 an Pol. Freiw. Rgt. I Kroat),
viel Dtld. nach 45, Zensurpost, etc., überall mit kleinen Spezialiäten und "Nettigkeiten",
alles noch unbearbeitete Ware ex "Werner Schmidt" 250,-

2585 Deutschland ca. 1900/1960, vielseitiger Belegeposten mit über 200 Poststücken zu-
meist aus einer Korrespondenz nach Bamberg, dabei u.a. Olympiade 1936 zahlreiche
SST und einigen interessanten Karten, dt. Kol. Samoa AK, etwas Propaganda, etc. Er-
haltung von fehlerhaft bis einwandfrei. 120,-

2586 Die "5 Euro" Briefkiste eines fleißigen Tauschtag Händlers, eine schöne Mischung zu-
meist deutscher Belege, insgesamt über 300 Poststücke, sofort wieder einsetzbar für
den weiteren Detailverkauf! 400,-

2587 Europa/Übersee, Briefe u. GS Nachlass mit über 200 Belegen, viel einfaches Material,
dazwischen aber immer was Interessantes, bitte mit besichtigen! 100,-

2588 Europa/Übersee, interessanter Posten Belege ex Ladengeschäftsauflösung, insges.
über 80 Stück (dabei u.a. Zeppelinpost u. frühe Luftpost), fast ausschließlich besseres
Material, bitte besichtigen und kalkulieren! 200,-

2589 Feldpost 1871/1948, zumeist WK II, gute Partie mit 150 ehemaligen Einzellosen der
Auktionsfirma "Werner Schmidt", alles exakt beschrieben und noch auf Original Los-
karten, dabei interessante Stücke, z.B Danzig Mi.Nr.1 FFA "Mogler BPP", Propaganda
Karte "Unser Zeichen", FP Karte der SS Polizei Division Kdf Seebad Rügen, etc. Ken-
nern der Materie empfehlen wir eine eingehende Besichtigung! 200,-
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2590 Feldpost Ausland, Kriegsgefangenenpost, Zensurpost, interessante Partie mit 65 ehe-
maligen Einzellosen der Auktionsfirma "Werner Schmidt", alles exakt beschrieben und
noch auf Original Loskarten, dabei russ. Zensurpost SBZ, Lot Slowakei zensierte Feld-
post, Lot Italien mit 30 FP Vordruck Karten, etc., bestimmt lohnend, ansehen! 100,-

2591 Großer Binder mit "weggelegten Stücken" ex "Werner Schmidt", eine ganz wilde aber
teils interessante Mischung, von Einschreibebriefen Russland 1911/13, Tschechien R-
Brief Besonderheiten ex 1946, frankierten DDR Formularen, bis hin zu interessanten
AFS Belegen und spannender, moderner Philatelie, ist hier alles vertreten, unbedingt
mit besichtigen, ex "Werner Schmidt" 100,-

2592 Interessante kleine Restepartie mit 9 Belegen aus einer guten Briefeeinlieferung, dabei u.a.
JEIA Brief nach Brasilien, Bahnhofsbrief Adressträger, franz. Zone Währungsreform Beleg,
Gemeinschaftsausgaben 917c (ungepr. aber laut EL diese Farbe), etc. 80,-

2593 Interessante Partie mit Belegen (vom Einlieferer zur Einzelaufnahme vorgesehen), da-
bei u.a. Bes. WK II Zara P2 ungebr., gepr. "Krischke BPP" (kl. Mängel, ME 400,-), 4 IAS
Böhmen u. Mähren in guter Erh. (ME 500,-), Serbien GSK mit 9 Zensurstempeln, ferner
div. Dtld. Belege u.a. mit Lokalausgaben, etc. Kpl. abgebildet bei www.philasearch.de. 150,-

2594 Interessanter Posten Belege ex Ladengeschäftsauflösung, insges. über 80 Stück, da-
bei Propaganda Karten III.Reich, zahlreiche gute LH Belege der 50er Jahre, Dtld. 45/49
mit besseren Stücken, etc. Bitte besichtigen und kalkulieren! 200,-

2595 Länder-Doppelfrankaturen, teils interessante Partie mit 30 Poststücken, dabei eine
sehr schöne nachtaxierte Karte MIF Französische Post in China mit 2Ct. Coiling Dra-
gon von Hankow. Ex. "Uwe Mohr" 150,-

2596 Luftpostkorrespondenz in die USA u. Israel, zumeist 60/70er Jahre, überwiegend mit
Frankaturen Bund/Berlin, dazu etwas Europa, insgesamt ca. 2000/2500 Briefe. 200,-

2597 Nachlass in 3 Bänden, insges. über 300 Poststücke, dabei Frankaturen III.Reich 1943/
44, ein Band nur Flugpost, ferner viel "weltweit" incl. franz. Kolonien, Ungarn mit eini-
gen interessante Belegen, etc., unbedingt mit besichtigen! 200,-

2598 Nicht uninteressanter Briefenachlass in 3 Bänden, dabei Postkriegsbelege ab den 50er
Jahren, etwas III.Reich Propaganda, 2 ungebr. Privat GSK Kolonien, Vorphila u.a. mit
schönem Schnörkelbrief, Deutsches Reich, etc., beigegeben ein Mappe mit alten Doku-
menten (teils mit Fiskalmarken), günstigst taxiert! 200,-

2599 Paketkarten Deutschland ab der Dt. Reich Krone/Adler Ausgabe, interessanter Auflö-
sungsposten mit einigen hundert Stück dabei Dt. reich, sehr viel Bund Heuss I. auf
Auslandspaketkarten, DDR, Berlin und SBZ. Ein vielseitiger Posten ex. "Uwe Mohr". 150,-

2600 Polarphilatelie, zahlreiche vorbereitete Auswahlsendungen mit Belegen u.a. Franz. Ge-
biete in der Antarktis, Sowjetunion, Grönland, USA etc. insg. ca 260 Stück ex. "Horst
Köhlhoff". 100,-

2601 Polarpost und Schiffspostnachlass "Horst Köhlhoff", vorbereitete/gelaufene Auswahl-
sendungen. Partie mit ca. 300 Belegen, sehr viele interessante Länder ohne Deutsch-
land, dabei Französische Gebiete in der Antarktis, China, etc. Der restliche Auszeich-
nungswert beträgt ca. 1500,- Euro. 150,-

2602 Polarschiffspostnachlass "Horst Köhlhoff", vorbereitete/gelaufene Auswahlsendun-
gen. Partie mit ca. 300 Belegen sehr viele interessante Länder ohne Deutschland, da-
bei Französische Gebiete in der Antarktis, China, etc. Der restliche Auszeichnungs-
wert beträgt ca. 1500,- Euro. 150,-

2603 Posten Briefe, Hauptwert ein interessantes kleines Archivlot der Siemens Schuckert Werke
mit 12 Belegen nach Quito (Ecuador), dabei eine Spanien Einschreiben Drs. 1915, Infla u.
Germania Brief mit Perfins, etc. 60,-

2604 Postgeschichte/Philatelistentag, gute kleine Partie mit 22 Poststücken (nur die Belege vor
1950 gezählt), dabei u.a. 2 illustrierte Festserien 42.dt. Philatelistentag, Niederlande Zudruck
GSK 1925 "Mastrich-XVI Ned. Philat. DAG", Frankreich mit inter. Belegen z.B CITEX ZD Srei-
fen 1949 auf illustriertem Beleg, etc. 30,-

2605 Postkrieg, "Frankonia Sammlung", schönes Objekt mit 40 Poststücken, dabei Belege
aus den frühen 50er Jahren, Schwärzungen und Übermalungen, selt. Hinweisstempel,
selt. Ersatzumschläge, etc. Viel interessante Postgeschichte zum günstigen Startpreis! 100,-
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2606 Schiffspost/Polarpost, interessante Partie mit gelaufenen/ungelaufenen Auswahlsen-
dungen, dabei interessante Gebiete wie Französische Gebiete in der Antarktis, viel So-
wjetunion, etc. insgesamt ca. 400-500 Belege, die enthaltene Restauspreisung dürfte
über 2000 Euro betragen. 200,-

2607 Teils ganz interessante Belege-Partie aus dem "Hamburg Lager" dabei Gemeinschafts-
ausg. 4 Belege mit 1/5M. Taube, Zeppelinpost Amerikafahrt, Österreich Kärnten Serie,
etc. 100,-

2608 Übersee, Partie mit einigen hundert Poststücken, überwiegend Nachkriegsmaterial,
aber auch mit einigen interessante Stücken vor 1945, USA Zeppelinpost, 2 seltene
großformatige Bedarfsbriefe Nordkorea 60er Jahre, etc. Ex "Hamburg Lager" und wie
alle Lose aus dieser schönen Einlieferung, sehr günstig taxiert! 200,-

2609 Umfangreicher Auflösungsposten mit einigen 1000 Belegen im gr. Umzugskarton, da-
bei ein vielseitiger Posten Briefe III.Reich (ca.300/400 Belege) u.a. mit Luftpostbriefen
nach Übersee, Wertpost, Paketkarten, etc., der Rest zumeist Ausland ab den 30er Jah-
ren, bunt gemischt mit einem hohen Übersee Anteil (u.a. viel Luftpost), dieser Teil aber
ohne echte Substanz, eine ideale Ebaymischung! 1200,-

2610 Weit über 200 Belege u.a. sehr viel Deutsches Reich dazu etwas Saarland, ein Posten
Sonderflugpostbriefe USA 30er Jahre, etc vielseitige und bunte Mischung mit vielver-
wertbaren Material, Ex. Messe Händlerlager-Auflösung. 100,-

2611 Zumeist Deutsches Reich, vielseitige Belegepartie mit ca. 80 Stück teils ehemalige Einzel-
lose diverser Spezialauktionen, dabei einige Feldpostspezialitäten, Zensur, Inflation Novem-
berpost, Besetzung WK II Serbien Zensurbrief, etc. 80,-

SAMMLUNGEN - ALLE WELT
2612 Partie mit 49 Losen anderer Auktionsfirmen, noch mit Beschreibung auf den Originallo-

skarten, enthalten sind viele gängige und beliebte Sammelgebiete u.a. Propaganda
III.Reich, Flugpost (z.B alte Indien Erstflüge), Saarland mit besseren FDC´s, Schweiz
mit schönen, alten Maximumkarten, Italien Fehldruck Bolaffi 2806C KW 8000,- Euro,
etc. Der gesamte ehemalige Ausruf addiert sich auf 3100,- Euro, die Erhaltung der ein-
zelnen Positionen ist durchweg tadellos (also keine Rekla Lose!) 500,-

2613 Steckkartenposten (ca. 1200 Stück) ex Ladengeschäftsauflösung, eine ganz bunte Mi-
schung aus aller Herren Länder, dabei ein hoher Anteil an Ausgaben vor 1950, keine
"konfektionierte" Billigware! 350,-

2614 "Rest" Lücke Schwarte mit zahlreichen Sammlungsteilen, oftmals beginnend mit den
Anfangsausgaben bis ca. 1911, aus den einzelnen Sammlungen wurde keine Marken
entnommen, sodass noch div. bessere Werte enthalten sind, Erhaltung von fehlerhaft
bis einwandfrei, günstigst taxiert! 250,-

2615 Dicke Schaubek Schwarte (individuell mit nicht dazu gehörenden Übersee Vordruck er-
weitert), der Inhalt insgesamt eher mäßig, teils aber durchaus reichhaltig, viel alte Phil-
atelie zum "Sparpreis"! 100,-

2616 "Hamburg Lager", dicker Band mit postfrischen Ausgaben von Argentinien, Brasilien,
Kolumbien und Cuba, dazu alter Steckseiten Binder mit etwas Japan, sowie portugiesi-
sche Kolonien, China,Taiwan, etc. Bestimmt günstig. 100,-

2617 Australische Gebiete in der Antarktis, sowie modernes Rumänien, umfangreiche Sammlung
Ersttagsbriefe, überwiegend mit dem Bezug Polargebiete insgesamt 250 Stück. ex.  "Horst
Köhlhoff". 60,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN NEUHEITEN WELTWEIT
2618 Westeuropa, ca. 2000/2012, umfangreicher Bestand mit vielen hundert Abolieferungen

noch in den Pergamintüten, dabei wohl insb. die Länder Niederlande, Belgien, Frank-
reich, Portugal und Spanien stark vertreten. Allein den Anteil an postfrischen-postgülti-
gen Marken schätzen wir auf ca. 1500,- Euro, dazu noch die gestempelten Ausgaben.
Ein ideales Los zu Detaillierung!  Ex. "Hamburg Lager" 400,-

2619 Ca. 2000/2010, ganz interessanter Posten mit einigen hundert postfrischen Markenheft-
chen, wohl nur versch. und überwiegend Europa, Posten dieser Art werden so gut wie
nie angeboten, ein besonders empfehlenswertes Los aus dem "Hamburg Lager". (man
könnte jetzt noch schreiben, ideal zum Detailieren...) 250,-
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2620 Postfrische Markenheftchen Übersee,  ca.1982/90, Länder mit den Anfangsbuchstaben
A/N, dazu noch Ausgaben der Solomon Inseln u. von Tonga. Sortenreiches und sau-
ber geführtes Händlerlager mit einigen hundert Stück incl. einiger H-Blätter. Ein inter-
essantes Los aus dem "Hamburg Lager" 200,-

2621 Europa Länder ohne Eurowährung ca. 1999/2010, umfangreicher Bestand mit vielen
hundert Abotüten, dabei reichlich Russische Förderation, Osteuropa, Litauen, etc.,
überall gute Motive, Kleinbögen, Blockausgaben, etc. Der ehemalige Abopreis dürfte
bei einigen 1000 Euro gelegen haben. Ex. "Hamburg Lager". 300,-

2622 Skandinavien, Partie mit Abolieferungen, noch in den Pergamin bzw. Roll Liefertüten.
Der Anteil an postfrischen Ausgaben ist beachtenswert.
Ex. "Hamburg Lager". 100,-

2623 Zumeist ab 2000, Neuheiten/Motive weltweit, reichhaltige Partie, alles noch in den Ori-
ginalliefertüten, dabei viele postfrische Blockausgaben und Kleinbögen, auch beliebte
Motive bis hin zu WWF, etc. Interessantes Los ex. "Hamburg Lager" 150,-

2624 Pfundwährungsländer, ca. 2000/2012, Partie Abolieferungen noch in den Originaltüten,
dabei ein hoher Anteil an postfrischen Ausgaben. 100,-

2625 Hübsche Partie mit postfrischen Ausgaben, zumeist zum Thema Antarktis bzw. Polarfahrt,
dabei Sonderblockhefte Französische Gebiete in der Antarktis. 50,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN ÜBERSEE
2626 Restepartie aus einer größeren Einlieferung, dabei Alt Korea mit einigen besseren Wer-

ten, Afghanistan Frühausgaben, Ägypten ab den Anfangswerten sowie etwas Japan,
günstigt taxiert! (abgebildet bei www.philasearch.com) 100,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN AFRIKA
2627 Ägypten, 1866/1957, reichhaltige Sammlung ab der ersten Ausgaben im Lindner Bin-

der, dabei bessere Serien der 20/30er Jahre, dazu sehr viele Belege, schöne Postkar-
ten, frühe MSP Karte, etc. 100,-

2628 Ägypten, postfrische Slg. sauber im Lindner Binder, der Abschnitt 1958/81 fast kpl.,
vom Vorbesitzer wurde ein KW von ca. 3000,- Euro errechnet, o.B beigegeben etwas
Palästina. 250,-

2629 Algerien, saubere postfrische Sammlung im Leuchtturm Vordruckbinder, dabei 1962/86
kpl., dazu einige Extras wie Markenheftchen und einige Belege. Vom Vorbesitzer wurde
ein KW von 2100,- Euro errechnet. 250,-

2630 Biafra, postfrische kl. Sammlung ex. Mi.Nr. 17- Ende (ohne Nr. 27/30 incl. Bl 1/4), selten an-
gebotenes Sammelgebiet! 40,-

2631 Homelands: Transkei/Venda/Bopphutswana/Ciskei, etc., reichhaltige, postfrische
Sammlungen im prallvollen Lindner Binder, z.T die Zeitabschnitte 76/90 in Vordrucken
kpl., enthalten ist eine Fülle an gesuchten Motivausgaben und Blocks. Ein schönes Los
aus der Forchheim Einlieferung! 200,-

2632 Kenia, sehr schöne postfrische Sammlung ab der Nr.1 bis Mi.Nr.535 kpl. bis 1990 ohne
Mi.Nr.205a, sauber im Lindner T-Binder, dem Ausgabeland entsprechend auch mit vie-
len beliebten Motivserien wie Mineralien, Fauna/Flora, etc. Vom Vorbesitzer wurde ein
KW von ca. 2000,- Euro errechent. In dieser Geschlossenheit ein seltenes Angebot! 300,-

2633 Kleine Sammlungsteile auf Steckseiten, dabei Sierra Leone ab der Nr.1, Nigeria mit kpl.
postfrischen Serien, einige Frühwerte Lagos, Liberia, Ghana, Goldküste, etc. Günstig
taxiertes Los aus der Forchheim Einlieferung. 100,-

2634 Marokko/Spanisch Marokko, reichhaltige Slg. im neuwertigen Leuchtturm Vordruckbin-
der, vor 1956 teils ungebraucht und gest. gesammelt, Hauptwert dann die augen-
scheinlich kpl. postfrische Slg. 1956/89, dazu einige alte Postkarten. Vom Vorbesitzer
wurde ein KW von über 2600,- Euro errechnet. 250,-

2635 Mauritius, postfrische Slg. ab der Selbstständigkeit bis 1979 kpl., (ME n.A.d.E. 650,-) 120,-
2636 Sansibar 1964/67, postfrische Slg. auf Blättern, dabei die sehr seltene Nr. 301 (winziger

Gummifehler, Michel -.-), Porto 25/30 mit Handstempelaufdruck "JAMHURI 1964" (lt. Mi-
chel nur wenige Tag im Umlauf und mit -.- bewertet), ein interessantes Objekt, insbe-
sondere durch die enthaltenen Raritäten! 180,-
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2637 Tanzania, Uganda, Kenya und Seychellen, reichhaltige und überwiegend postfrische
Sammlung sauber im Lindner Binder (div. postfrische Sammlungsabschnitte augen-
scheinlich kpl.), den Ausgabenländern entsprechend überall mit schönen Motivserien
u.a. WWF, etc. 250,-

2638 Tunesien, sehr gute Sammlung  ab der Nr. 1 ex. "Forchheim" Einlieferung, dabei insbe-
sondere zahlreiche gute postfrische Ausgaben ex. Mi.Nr. 72 -280 u.a. 52/60 komplett, 95
-109 etc. Der Abschnitt ist 1956-86 komplett. Der Einlieferer errechnete einen KW von
5300 Euro, wobei der laut Michel gerechtfertigte Aufschlag für die ** Ausgaben bis Mi-
chel Nr. 280 entspr. bewertet wurde. 350,-

2639 Zansibar/Tansania/Südafrika, individuell gesammelt mit vielen hundert Werten auf
Blancoblaättern, teils ab den Frühausgaben, insbesondere Südwestafrika etwas spe-
zialisiert, auch einige interessante Belege, etc. 100,-

2640 Zumeist selbstständige Staaten der Nachkriegszeit, postfrische Partie im alten Steckbuch, da-
bei komplette Serien, Motive, etc. (ME nach Angabe des Einlieferers 700,-) 40,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN AMERIKA
2641 Chile, Costa Rica, Cuba, drei alte Sammlungen auf Vordruckblöttern, dabei insb. Chile

gut besetzt mit Nr. 1- 16, etc. bestimmt günstig. 100,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN MITTEL AMERIKA
2642 Mexico, Honduras, Nicaragua, Bolivien, diverse Sammlungsteile zumeist ab der Klassik be-

ginnend, in der Moderne mit einigen Blockausgaben etc. 80,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN SÜD AMERIKA
2643 Argentinien und Brasilien, jeweils teils sammlungsartiger Bestand ab der Klassik im

Steckseitenbinder, dazu zahlreiche teils alte Belege, insbesondere Ganzsachen, etc. 180,-
2644 1958/2001, interessante Sammlung Antarktisbelege, insg. ca. 60 Stück, dazu Dokumaterial,

Postkarten etc. ex. "Horst Köhlhoff". 80,-
2645 Polarstationen Südpol, oftmals wunderschön frankiert mit teils seltenen Ausgaben

(vergleiche Abbildung), schönes Objekt mit 150 Belegen ex."Horst Köhlhoff". 120,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN ASIEN
2646 "Hambur Lager", reichhaltiger alter Blätterposten u.a. mit Teilsammlung Laos ** 1958-

1975, ferner Tannu Tuwa, Bhutan ,Tibet, Mongolei und Vietnam, bestimmt günstig ! 100,-
2647 "Hamburg Lager", ca. 1965/95, reichhaltiger Auflösungsposten FDC´s mit einigen hun-

dert Stück, dabei viele beliebte Gebiete u.a. Macau, China Taiwan, etc., bestimmt güns-
tig, ansehen! 100,-

2648 "Hamburg Lager", Laos, Mongolei,Vietnam und Indonesien, teils reichhaltige Bestände
in 4 Steckbüchern, dabei zahlreiche postfrische Motiv Serien und Blockausgaben (teils
schon nach Michel Nummern bestimmt). 100,-

2649 Japan (Hauptwert), dazu Hongkong, Thailand u. Vietnam, Posten mit vielen hundert Be-
darfsbriefen, sehr viel Flugpost 70er Jahre, wenig aus der Vorkriegszeit, schon auf-
grund der Materialfülle interessant, ex "Hamburg Lager" 100,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN OSTASIEN
2650 Laos, kleine zumeist postfrische Sammlung auf Steckseiten dabei Blockausgaben und kom-

plette Serien etc. 50,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN SÜDOSTASIEN
2651 Franz. Indien, Chinesische Provinz Ausgaben und Indochina, gut bestückte Sammlung

auf Steckblättern, Hauptwert bei den Ausgaben vor 1920, auch mit vielen frühen Auf-
druckwerten, dazu einige Belege. Sehr günstig taxiertes Los aus altem Forchheimer
Händlerlager! (vor ca. 10 Jahren wurde ein KW von über 4000,- Euro errechnet) 250,-

2652 Indonesien, postfrische Sammlung 1961/98 auf Steckseiten mit vielen kpl. Ausgaben,
Blocks, etc., 2003 wurde ein KW von über 1900,- Euro ermittelt. 150,-
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2653 Niederl. Kolonien, überwiegend postfrische Sammlung mit Curazao, Antillen, Neugiunea und
Surinam (Hauptwert) (ME n.A.d.E 880,-) 80,-

2654 Vietnam Nord und Süd, reichhaltige Sammlung auf Steckseiten im Binder, jeweils ab
den Erstausgaben, dabei ungezähnte, ungestempelte Motivserien, etc. Der Einlieferer
errechnete einen KW von 2400 Euro. Interessantes Los! 150,-

2655 Afghanistan, ca.1874/1935, interessante, alte Sammlung, beginnend mit 7 Werten der
"Tigerkopf" Ausgabe, Paketmarken, etc., selten angeboten! 100,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN OZEANIEN
2656 Fidschi, 1876/90, kleine Sammlung  dabei Mi.Nr. 13, 2x Nr. 16, etc. 30,-
2657 Kokosinseln, postfrische Sammlung mit Mi.Nr. 8-279 komplett (ME n.A.d.E 840,-), sel-

ten angebotenes Gebiet! 120,-
2658 Marschall Inseln, Palau und Mikronesien, sehr schöne spezialisierte postfrische Samm-

lung im Binder jeweils ab den Erstausgaben, dabei reichlich Extras wie Markenheft-
chen, Zusammendruckbögen, etc. Den Ausgabeländern entspr. natürlich überall mit
schönen Motiven, Motivserien und Blockausgaben. Ein klasse Los aus der "Forch-
heim" Einlieferung. (ME ca. 2700,-) 400,-

2659 Ross Gebiet, 1957/97 postfrisch kpl. 30,-
2660 Samoa, Cook Islands, etc., div. kleine Sammlungsteile jeweils auf Steckseiten, günstigst ta-

xiert (wobei die Samoa Express Marken ohne Bewertung blieben) 50,-
2661 Tokelau Inseln, postfrische Sammlung ab der Nr.1 auf Steckseiten, selten angebotenes Ge-

biet! 30,-
2662 Gebiete in der Antarktis, sowie Belege im Zusammenhang mit Polarpost, schöne Kollektion

mit 147 Stück im Binder. ex. "Horst Köhlhoff". 60,-
2663 Nauru, Niue und Aitutaki, postfrische Sammlungen im Lindner Vordruckbinder, dabei

Nauru 1954/88 kpl., Niue 1932/88 - jedoch nicht vollständig, dazu Grundstockslg Ai-
tutaki. 140,-

2664 Papua, Neugiunea überwiegend postfrische Sammlung ab der Nr. 1 im Binder, dem
Ausgabeland entsprechend überall mit wunderschönen Motivserien, im Anhang noch
einige gestempelte Werte Pacific Islands sowie wenige Belege. Ein schönes Objekt aus
der "Forchheim" Einlieferung! Der Vorbesitzer errechnete einen KW von 3200,- Euro. 400,-

2665 Weihnachtsinseln, Fiji, St.Gilbert, Kiribati, Salomonen,Tuvalu, zumeist postfrische
Sammlungen im Lindner T-Binder, dabei die Weihnachtsinseln ab Nr. 1bis in die 80er
Jahre komplett, Solomon Islands mit schönen Motivserien.
Ein schönes Los aus der "Forchheim"Einlieferung! 180,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN KOREA
2666 Süd/Nord Korea, zumeist postfrische Sammlung auf Steckseiten, dabei Südkorea mit

besseren Blockausgaben der 60/70er Jahre, einige Frühwerte Korea Kaiserreich, etc.
Günstig taxiertes Los aus der Forchheim Einlieferung! 100,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN MALAYSISCHE STAATEN
2667 Interessanter, teils sammlungsartiger, alter Bestand aus der Forchheim Einlieferung,

dabei Straits Settlements ab den Erstausgaben, kleine Gebiete wie Sarawak, etc. Be-
stimmt günstig! 100,-

2668 Jeweils ab den Anfangsausgaben, div. Teilsammlungen auf alten Vordruckseiten , da-
bei Borneo z.b. besser bestückt, beigegeben einige Ausgaben der indischen Kleinstaa-
ten. 120,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN VEREINTE NATIONEN UNO
2669 1980/2004 (Vordr. Bl.50), augenscheinlich kpl., gest. Slg. ex ABO Bezug sauber im neuwerti-

gen SAFE Dual Falzlosvordruckbinder, dabei auch die Kleinbögen, etc. (Nicht unbedingt das
"beliebteste" Sammelgebiet, aber man sollte bedenken das bereits die letzen 3 ABO Lieferun-
gen im Lieferpreis unserem Auktions Ausrufspreis entsprechen, das neuwertige, ehemals
teure Zubehör gibt`s noch "obendrauf") 80,-
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SAMMLUNGEN UND POSTEN VEREINTE NATIONEN UNOLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

2670 1980/2004 (Vordr. Bl.50), augenscheinlich kpl., postfrische. Slg. ex ABO Bezug sauber im
neuwertigen SAFE Dual Falzlosvordruckbinder, dabei auch die Kleinbögen, etc. 80,-

2671 Blockausgaben u. Markenheftchen 1960/2010, reichhaltiger u. sauber strukturierter,
größerer Bestand ex Münchner Ladengeschäftsauflösung, dabei u.a. über 50 ** Pres-
tige MH (inkl. Europeriode) 100,-

2672 UNO New York, Genf und Wien, jeweils ** Sammlung ab Anfang bis 1980  im Borek Vor-
druck Binder (New York incl. Bl. 1), dazu West Neuguinea "Untea Satz" komplett. 40,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN ARABISCHE STAATEN
2673 Syrien/Damaskus, Hedschas, Nedsch, Transjordanien, Arabien u. Palästina, div. alte

Sammlungsteile auf Blancoblättern, insgesamt einige hundert Werte, ein völlig ur-
sprüngliches und interessantes Los, eine Besichtigung dürft sich rentieren! 200,-

SAMMLUNGEN – ÜBERSEE

ÄGYPTEN (KÖNIGREICH) SAMMLUNGEN
2674 1867/1910, ganz interessanter alter, undurchsuchter Posten mit vielen hundert Werten ab der

ersten Pyramidenausgabe in loser Schüttung, Fundgrube! 80,-

ARGENTINIEN SAMMLUNGEN
2675 1858/1912, alte teils gut besetzte Sammlung auf Vordruckseiten, dabei u.a. 1861 5ct. mit in-

teressantem Ovalstempel. 40,-
2676 Reichhaltige Sammlung mit über 90 alten Probedrucken (teils wohl in kpl. Serien), in-

teressantes Los, kpl. abgebildet www.philasearch.com 200,-

AUSTRALIEN SAMMLUNGEN
2677 "Hamburg Lager", 1913/78, reichhaltige Slg. ab der Känguruh Ausgabe u.a. mit zahlrei-

chen Schilling Werten (nach WZ spezialisiert), in allen Zeitabschnitten gut besammelt,
dazu etwas Antarktis, einige Belege, etc. Ein guter Grundstock dieses beliebten Sam-
melgebietes, sehr günstig taxiert! 150,-

2678 Australien u. Australische Staaten, umfangreiche Nachlass Slg. in 3 Bänden aus der
Forchheim Einlieferung, Australien anfangs gest. besammelt, der Zeitraum 1940/93
dann augenscheinlich ** kpl., dazu reichlich Extras wie Markenheftchen, Blockausga-
ben mehrfach, etc. Die Australischen Staaten enthalten div. mittlere Werte teils ab den
Erstausgaben, beigegeben noch ein Band mit modernen Belegen. Der Vorbesitzer er-
mittelte einen 5-stelligen KW. 500,-

AUSTRALIEN GEBIETE IN DER ANTARKTIS BRIEFE POSTEN
2679 "Marion Du Frense", 2008/2012 ganz aussergewöhnliche Sammlung mit 119 Belegen im

Binder, dabei Originalunterschriften, etc. ex."Horst Köhlhoff". 100,-
2680 1980/2013, DAVIS-Einzugsgebiet (Vestfould Hills), sehr gute Spezialsammlung mit 152

Belegen im Binder, dabei Originalunterschriften, etc. Ein Klasse Objekt ex. "Horst
Köhlhoff". 120,-

2681 1993/2012, "Dumont dé urville-Missionen II", wohl einmalige Sammlung mit 157 Bele-
gen im Binder, dazu Infomaterial, teils Originalunterschriften, etc. ex."Horst Köhlhoff". 100,-

2682 1996/2011, Klasse Belege Sammlung mit 257 Stück im dicken Binder, dabei reichlich
Polarexpeditionen, auch Originalunterschriften etc. Ex."Horst Köhlhoff". 180,-

2683 Martin de- Vivies-Missionen 1992/2013, ganz aussergewöhnliche Sammlung mit 129
Belegen im Binder, dabei Originalunterschriften, etc. ex."Horst Köhlhoff". 100,-

BHUTAN SAMMLUNGEN
2684 "Hamburg Lager", gute Partie mit 4 konfektionierten Sammlungen, jeweils identischer

Inhalt, nur 3D Marken bzw. plastische Ausgaben, pro Sammlung 11 versch. Blocks und
22 Serien, dabei gute Motive wie Schmetterlinge, Weltraum, etc., ideal zum auflösen! 100,-
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BRASILIEN SAMMLUNGENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

BRASILIEN SAMMLUNGEN
2685 1843/1906, reichhaltige gut besetzte Sammlung auf alten Vordruckseiten, dabei u.a.

echte, aber fehlerhafte Nr. 1 und Nr. 2. 160,-

BRITISCH GEBIETE IN DER ANTARKTIS BRIEFE POSTEN
2686 Stationen Port Lockroy/Rothera (ex. Adelaide Islands/ Shackleton/Signy) 1981/2012,

Klasse Sammlung mit 99 Belegen im Binder, dazu Infomaterial, ex. "Horst Köhlhoff". 100,-

CANADA BRIEFE POSTEN
2687 1958/2012, Polarexpeditionen, Polarpost, ganz ungewöhnliche Sammlung mit 179 Bele-

gen im Binder, dazu reichlich Infomaterial, etc. ex."Horst Köhlhoff". 100,-
2688 1995/2009, interessante Sammlung u.a. Expeditionspost (auch Eisbrecher), insgesamt

232 Belege, dazu Extras wie Postkarten, Infomaterial, etc. ex. "Horst Köhlhoff". 150,-

CHILE SAMMLUNGEN
2689 Alter französischer Händlerbestand ab der Klassik, dabei schon reichlich Colonausga-

ben, Kolumbuskopf dann in Mengen, ab den 30er Jahren in enormen Quantitäten post-
frisch und gestempelt, teils auch in Einheiten, insg. viele 1000 Werte, zumeist dicht
überlappend gesteckt. 300,-

CHINA  SAMMLUNGEN
2690 1878/1912, Teilsammlung auf alten Vordruckblättern, dabei kleine Drachen komplett,

Ausgabe 1894 6 versch. Werte, 3 Aufdruckmarken 1897, nach 1900 teils erweitert mit
zusätzl. Marken, im Anhang noch Auslandspostämter, etc. 350,-

2691 1949/54, Dublettenbestand mit einigen hundert Werten im Steckbuch, bitte besichtigen! 100,-
2692 1949/64, ungebr./postfrische Partie im Steckbuch mit besseren Ausgaben wie Mi.Nr.689

/98, 726/35, 733/38B, 741/43B, 795/805, 903/13, 1594, etc., bitte besichtigen! (kpl. abge-
bildet www.philasearch.com) 800,-

2693 1949/82, dickes Lagerbuch mit einigen Tausend Werten, dabei auch bessere Ausgaben
der 60er Jahre, dazu noch ein tadelloser Block 19., Abb. komplett
www.Philasearch.com 1200,-

2694 1950, vier 200er Bögen Mi.Nr. 22,71 und 76 sowie ein Bogen Ostchina (ME über 1200,-) 120,-
2695 Ca. 1999/2010, Partie Abolieferungen meist noch in den Originaltüten, postfrisch und

gestempelt und teils in Quantitäten bis 20 fach. Ex. "Hamburg Lager". 100,-
2696 China, Polarpost/Expeditionen, interessante Sammlung mit über 130 Belegen im di-

cken Binder, dazu Infomaterial, etc. ex."Horst Köhlhoff". 100,-
2697 Kleine Sammlung moderner Schiffs bzw. Expeditionspost, insgesamt ca 35 Belege + Illustrati-

onsmaterial, ex. "Horst Köhlhoff". Gebot
2698 Zumeist China 30er/40er Jahre, reichhaltiger Tütenposten mit einigen tausend Werten,

dabei auch etwas modernes Taiwan, insg. sehr sortenreich und allein durch die Materi-
alfülle interessant! Ex. "Hamburg Lager" 150,-

CHINA  BRIEFE POSTEN
2699 China VR, Taiwan u. Formosa, ca.1900/1990, interessanter Bestand mit einigen hun-

dert Poststücken, zumeist Bedarfspost, auch Kulturrevolution (teils jedoch Großfor-
mate mit fehlerhafter Frankatur), viel VR China 70er Jahre, etc. Allein durch die Menge
ein beachtenswertes Los! (ex "Hamburg Lager") 500,-

2700 China/Shanghei Lokalpost, Partie mit zehn ungebrauchten Ganzsachen, sortenreich. Gebot
2701 Partie mit 39 Belegen (inkl. etwas Hong Kong), dabei einige interessante ältere Stück

Ganzsachen mit Zusatzfrankaturen, Hong Kong GSK nach Ägypten und Ceylon etc.
Abb. komplett www.Philasearch.com. 200,-



Seite 156

CHINA TAIWAN SAMMLUNGENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

CHINA TAIWAN SAMMLUNGEN
2702 "Hamburg Lager", reichhaltiger gestmpelter Bestand ex. Mi. Nr. 453/900, dazu noch einige

100 Werte davor. 80,-
2703 Guter postfrischer Bestand, Hauptwert 60/70er Jahre u.a. mit vielen gesuchten Serien

wie z.B 509/12(3) 591/94, 700/701 (3x), etc. Unser Einliefer errechnete eine KW von ca.
2800,- Euro 400,-

FRANZÖSISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS SAMMLUNGEN
2704 1987/2012, prächtige Sammlung mit über 190 Expeditionspost bzw. Schiffspostbele-

gen, alles aus der Hand des großen Spezialisten "Horst Köhlhoff". 120,-
2705 1988/2005, prächtige Sammlung mit 98 Expeditionspostbelegen, dazu Hintergrundinformatio-

nen alles aus der hand des großen Spezialisten "Horst Köhlhoff" 80,-
2706 Expeditionspost 1986/2012, fantastische Sammlung mit 180 Belegen im dicken Binder,

dazu Illustrationsmaterial, etc., ex. "Horst Köhlhoff". 120,-

FRANZÖSISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS BRIEFE POSTEN
2707 "Dumont dé urville-Missionen I Albion-Glaciochemie", Klasse Sammlung mit 127 Bele-

gen, dazu reichlich Dokumaterial, etc. ex. "Horst Köhlhoff". 100,-
2708 "Marion du Fresne"1997/2000, sicherlich einmalige Sammlung mit 245 Belegen dabei

Originalunterschriften, etc. Ex."Horst Köhlhoff". 150,-
2709 "Port-Aux-Frances-Kergueleen" 1990/2013, einmalige Polarpostsammlung mit 160 Be-

legen im Binder, dabei Originalunterschriften, ex. "Horst Köhlhoff". 100,-
2710 "Post in der Antarktis", Missionen/Port of Francaise-Kerguelen 1999/2012, wohl einma-

lige Sammlung mit 170 Belegen, dabei Originalunterschriften, etc. ex."Horst Köhlhoff". 120,-
2711 1955/2003, Mission "Martin dé vivies" Fantastische Sammlung mit 220 Belgen im Bin-

der dabei Originalunterschriften, ex."Horst Köhlhoff". 150,-
2712 1989/2014, Sammlung des Expeditionsschiffes "Làstrolabe", wohl einmaliges Objekt

mit 138 Belegen, dabei zahlreiche Originalunterschriften."Horst Köhlhoff". 100,-
2713 1993/2013, Missions/Expeditionspost, fantastische Sammlung mit 195 Belegen im di-

cken Binder, vielfach mit Originalunterschriften, in dieser Form sicherlich einmaliges
Objekt ex."Horst Köhlhoff". 140,-

2714 1994/2012, Missionen III, (Mikrobio/ Ornitho-Thermo) Sammlung mit 119 Belegen im Binder,
ex."Horst Köhlhoff". 80,-

2715 1996/201, Sammlung Expeditions und Patrolienschiffe, insgesamt 139 Belege, interessantes
Objekt ex. "Horst Köhlhoff". 80,-

2716 1996/2013, Sammlung Expeditionsschiffe, zahlreiche Originalunterschriften, etc., ex.
"Horst Köhlhoff". 100,-

2717 2002/2008, Marion Dufresne/Nachfolgeprojekt, wohl einmalige Sammlung mit 196 Expe-
ditionspostbelegen, dabei zahlreiche Unterschriften, Top Objekt ! Dazu reichlich Illus-
trationsmaterial, etc. ex."Horst Köhlhoff". 120,-

2718 Alfred-Faure-Crozet I/Missionen" 1989/2013, wohl einmalige Sammlung mit 166 Bele-
gen, ex. "Horst Köhlhoff". 100,-

2719 Ca. 2006/2014, Sammlung Expeditionspost mit 110 Belegen im Ordner, dabei Unterschriften,
etc. Interessantes Objekt ex."Horst Köhlhoff". 80,-

2720 Portion "Concordia" 1994/2013, ganz aussergewöhnliche Belege Sammlung mit 174
Stück, dabei Originalunterschriften, dazu Infomaterial, etc. ex."Horst Köhlhoff". 120,-

2721 Schiffe mit den Anfangsbuchstaben A (Admiral Makaroff/ Alla Tarasova) ausserge-
wöhnliche Sammlung mit 120 Briefen, dazu einige Belge aus anderen Gebieten. 120,-

2722 Schiffspost Antarktis, Schiffe mit den Anfangsbuchstaben A-I (Antarktik 1/ Ile De La Reunion),
wohl einmalige Sammlung mit 129 Belegen, dazu Infomaterial ex. "Horst Köhlhoff". 80,-

2723 Sub-Antarktische Forschungsstation "Alfred-Faure-Crocet" II/Missionen ex. /2008/2012,
wohl einmalige Sammlung mit 200 Belegen. Ein Top Objekt ex. "Host Köhlhoff". 140,-
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FRANZÖSISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS BRIEFE POSTENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

2724 Taaf, Schiffe "Martin de Vivies" 1980/2008, wohl einmalige Sammlung mit über 100 Belegen,
dazu ungezählt zahlreiche moderne Postkarten, französische Gebiete, Arktisstationen, Info-
material etc. ex."Horst Köhlhoff". 80,-

HAWAII SAMMLUNGEN
2725 Partie mit Werten auf 2 Steckkarten, nicht uninteressant, aber ohne Gewähr für ein-

zelne Stücke, kpl. abgebildet "www.philasearch.de" 250,-

HONGKONG SAMMLUNGEN
2726 1862/1907, alte Sammlung auf Vordruckblättern dabei u.a. 3 Aufdruckwerte 1876/80,

zentr. gestemplete 1$ 1885 "Schanghai" etc., trotz der teils stark unterschiedlicher Er-
haltung und einiger Ganzfälschungen nicht uninteressant! 100,-

2727 1863/1898, zumeist ungebr., alte Slg. auf Vordruckblatt, dabei viele wertvolle Marken
u.a. Nr.10 (*) (ME 600,-), 13a (*) (ME 700,-), Nr.35 (2), Nr.37 (*) (ME 1100,-), Nr.41 (*) (ME
1100,-), Nr.51 * (ME 700,-), 53I * (ME 700,-), 54II (ME 250,-), etc., überwiegend gute Erhal-
tung 600,-

2728 1973/98, Sammlung mit 135 versch. FDC`s, dabei u.a. mehrere Freimarkenserien bis
zum 50 $ Wert, gute Ausgaben aus den 70er Jahren wie Mi. Nr. 266/67, 289/91, etc., ein
interessantes Los! 120,-

INDIEN SAMMLUNGEN
2729 1854/1912, gut besetzte Sammlung auf alten Vordruckseiten, dazu 3 Werte "Annam & Ton-

kin", Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei. 60,-
2730 Teils interessante Partie aus der Forchheim Einlieferung auf Steckseiten, dabei u.a. der

kaum mal angebotene Block 2/3 postfrisch (ME a´ 80,-), Nr.7 gest. achteckig geschnit-
ten, einige alte Belege, etc. Kaufen und weglegen! 100,-

INDIEN BRIEFE POSTEN
2731 1948/77, Bestand mit ca. 250 zumeist versch. FDC`s ab der Ghandi Ausgabe, die frühen

FDC`s teils fehlerhaft bzw. fleckig, dennoch ein interessantes Los aus dem "Hamburg Lager" 80,-

PERSIEN - IRAN SAMMLUNGEN
2732 1868/1935, ganz interessante und völlig ursprüngliche Sammlung mit vielen hundert

Werten auf Blancoblättern, dabei geschnittene Erstausgaben, Folgezeit sehr reichhal-
tig, Aufdruckwerte u. Provisorien, etc., Kennern der Materie empfehlen wir eine Besich-
tigung! Ein Chancenreiches Los aus altem Nachlass! 300,-

2733 1876/1912, Sammlung auf alten Vordruckblättern, streckenweise gut besetzt. 50,-
2734 Reichhaltige Sammlung aus der Forchheim Einlieferung im Lindner Binder ab den

Frühausgaben, der Teil 1968/82 ist augenscheinlich postfrisch kpl., vom Vorbesitzer
wurde ein KW von 7000,- Euro ermittelt, den wir nicht überprüft haben, unser konserva-
tiver Ausruf berücksichtigt alle Eventualitäten! 200,-

ISRAEL SAMMLUNGEN
2735 1948/79, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckbinder, dabei der Zeitraum

55/79 weitgehends komplett, im Anhang noch einige hundert Werte teils nach 1980 auf
Steckseiten. 80,-

2736 1948/87, gestempelte Sammlung mit einigen Hundert Werten im Steckbuch dazu 10 Briefe. 40,-
2737 1956/90, reichhaltige Sammlung im Steckbuch dabei viele Tabs, dazu ein Markenheftchen

und 3 Heftchenbogen. 60,-

JAPAN SAMMLUNGEN
2738 1872/1879, Partie mit 10 Werten alle gepr. "Eichhorn BPP", teils mit Fotobefunden. 100,-
2739 1872/1908, alte teils gut besetzte Sammlung auf 4 Vordruckseiten, trotz sicherlich enthalte-

ner diverser Fälschungen bzw. Verfälschungen nicht uninteressant! 80,-
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2740 Japanische Besetzungen, interessante alte Partie mit einigen  Briefen, Tütenpöstchen
mit vielen 100 Werten, sowie weiteres Material im Steckbuch. Ein ganz spannender
Posten Ex. "Hamburg Lager". 100,-

KOLUMBIEN SAMMLUNGEN
2741 1864/1912, streckenweise ganz gut besetzte Sammlung ab den frühen Ausgaben, dazu noch

Ausgaben der Provinzen, Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei. 60,-

MALAIISCHE STAATEN STRAITS SETTLEMENTS SAMMLUNGEN
2742 1867/1912, streckenweise ganz gut besetzte Teilsammlung auf alten Vordruckseiten, dabei

einige mittlere Werte. 60,-

MEXIKO SAMMLUNGEN
2743 1856/1910, Teilsammlung ab der Nr. 1 auf alten Vordruckseiten. 30,-

MONGOLEI SAMMLUNGEN
2744 1924/32, ganz interessante, alte Sammlung ab den Erstausgaben, dazu etwas Tanna

Tuwa, kpl. abgebildet "www.philasearch.com" 200,-
2745 1961/1998, reichhaltige postfrische Slg. in 3 dicken Steckbüchern, dabei ein Band nur

mit Blockausgaben, sicherlich höherer 4-stelliger KW, sehr günstig taxiert! 120,-
2746 Briefeposten mit ca. 60 Bedarfsbriefen überwiegend 70er Jahre, dazu einige FDC`s und An-

sichtskarten, sehr selten angebotenes Material! Ex. "Hamburg Lager" 80,-

NEPAL SAMMLUNGEN
2747 "Hamburg Lager", noch originales altes Auktionslos mit einer Sammlung 1881/1985,

seinerzeit als ungebraucht/ postfrisch beschrieben. (Stichproben zeigten jedoch nur
ungebrauchte bzw. auch einige gestempelte Ausgaben) enthalten sind viele bessere
Serien ab den 30er Jahren, zur DM Zeit wurde ein KW von ca. 4000,- errechnet. 120,-

NEUSEELAND SAMMLUNGEN
2748 1855/1935, interessante Slg. auf 3 Steckkarten, dabei u.a. 17 ungez. "Chalon Heads",

anbei unserer Ansicht nach auch die seltene Nr.6 (1 Sh grün auf blau, ohne Wasserzei-
chen, ME 4600,-), (kpl. abgebildet www.philasearch.com) 500,-

2749 Sammlung ab der Klassik im Lindner Binder, Frühausgaben von fehlerhaft bis ein-
wandfrei, der Abschnitt 1936/1990 ist dann augenscheinlich postfrisch kpl., dazu Ex-
tras wie Markenheftchen, Belege, etc. Vom Vorbesitzer wurde ein KW von 6350,- Euro
ermittelt. 300,-

NEUSEELAND BRIEFE POSTEN
2750 1957/91, Interessante Sammlung mit 64 Belegen dabei Polarpost, Flugpost etc. sehr

selten angebotenes Sammelgebiet ex."Horst Köhlhoff". 100,-

NIEDERLÄNDISCH INDIEN SAMMLUNGEN
2751 1870/1911, teils gut bestückte Sammlung auf alten Vordruckseiten, incl. frühen 2,5G. Höchst-

werten. 60,-

ORANJEFREISTAAT SAMMLUNGEN
2752 Kleine Spezialsammlung der V.R.I. Aufdruckwerte, sauber beschriftet auf Albumblättern, dazu

diverse gebrauchte und ungelaufene Ganzsachen, bestimmt interessant! ex. "Hamburg La-
ger". 60,-
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PAKISTAN SAMMLUNGEN
2753 1947/2007, wohl einmalige Slg. in 48 (!) Bänden, Marken, Briefe und Ganzsachen, alles

liebevoll u. akribisch aufgezogen von einem Liebhaber dieses ungewöhnlichen Sam-
melgebietes. Der aufmerksame Besichtiger wird neben den "Normalausgaben" auch in-
teressante Besonderheiten wie Farbfehldrucke, ungezähnte Marken und viele weitere
Besonderheiten vorfinden. Sicherlich ein Sammelgebiet das z.Z. nicht zu den Populärs-
ten gehört, aber hier gibt es viel Philatelie mit Potential zum Startpreis einer "Äffchen
Marke" von VR China! (Unser Tip, kaufen und weglegen!!!) 700,-

SINGAPUR SAMMLUNGEN
2754 1969/1995, postfrische in den Hauptnummern kpl. Slg. sauber im Lindner Binder, dabei

natürlich der seltene Block 1 (ME 750,-), dazu Extras wie ATM, div. Ausgaben vor 1969
und nach 1996, etc. (ME ges. ca. 5000,-). Eine Klasse Slg. aus der Forchheim Einliefe-
rung! 600,-

THAILAND SAMMLUNGEN
2755 1883/1912, teils gut besetzte Sammlung ab Nr. 1 auf alten Vordruckblättern. 120,-
2756 Ca.1970/1993, saubere postfrische Sammlung auf Steckseiten, dabei viele schöne Mo-

tivserien, gute Blockausgaben ab Nr.1/5, etc., der KW nur der Blockausgaben beträgt
bereits ME 670,- 200,-

THAILAND BRIEFE POSTEN
2757 Orte mit dem Anfangsbuchstaben "P/S" sehr gute Spezialsammlung mit 73 versch. Belegen

zumeist 70er Jahre überwiegend Einschreibepost und zumeist versch. Aufgabestempel, da-
bei viele kleine/kleinste Orte dazu einige 100 lose Marken ebenfalls nach Orten sortiert. 80,-

2758 Ortsstempel-Sammlung mit den Anfangsbuchstaben "A/B" insg. über 90 Belege zumeist aus
den 70er Jahren, meist Einschreibepost dabei zahlreiche kleine Orte sowie Bangkok hochs-
pezialisiert mit nur versch. Postämtern, dazu noch reichlich loses Markenmaterial. 80,-

2759 Stempel-Sammlung, Orte mit dem Anfangsbuchstaben "B/L" Sammlung mit 115 Brie-
fen zumeist aus den 70er Jahren, augenscheinl. fast nur verschieden Aufgabestempel,
sehr viel Einschreibepost dabei viele kleine und kleinste Orte, dazu einige 100 lose
Marken bzw. Briefstücke. Interessante Thailand-Bedarfsphilatelie! 100,-

2760 Stempel-Sammlung, Orte mit dem Anfangsbuchstaben "S/W" über 85 Belege zumeist aus
den 70er Jahren, dabei reichlich Einschreibepost dazu noch einige 100 lose Marken. 80,-

URUGUAY SAMMLUNGEN
2761 Klassiksammlung ab der Nr. 2 auf vier Steckkarten, dabei u.a. 12 vollrandige Werte der

"Sonnenkopf Ausgabe", Ausgabe 1864/66 gut vertreten, schönes Los !
Komplett abgebildet auf www.Philasearch.com 200,-

USA SAMMLUNGEN
2762 "U-Boote am Nordpol", reichhaltige Spezialsammlung im prall vollem Leitzbinder insg.

136 Briefe ab ca. 1960 dabei Raritäten mit einem Einstandspreis bis zu 100$. Die Kol-
lektion ist ungemein lebendig gestaltet mit zahlreichen Hintergrundinformationen, Zei-
tungsausschnitten etc. 120,-

2763 1851/1912, Sammlung auf alten Vordruckseiten mit zahlreichen besseren Klassikwer-
ten, Erhaltung oftmals fehlerhaft ,entsprechend günstig taxiert. 120,-

2764 1861/1991, Nachlassslg. in 2 dicken Bindern, der Klassikteil mit einigen besseren Wer-
ten, ab 1900 bis 1984 auf die Spitzenwerte wohl weitgehenst kpl., ab 1976 teils zweiglei-
sig gesammelt und mit einem guten Nominalteil von ca. 180,- Dollar (incl. ZD Bögen,
etc.), ferner Besonderheiten wie "Hunting Stamps", reichhaltiger Teil "Coil stamps",
etc., eine sehr moderat taxierte Sammlung, idealer Einstieg! 200,-

2765 2 gelaufene noch sehr gut besezte alte Auswahlhefte mit zahlreichen besseren Werten
Klassik/Semiklassik (ME geschäzt ca. 4000,-) 120,-
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USA SAMMLUNGENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

2766 Collektion mit modernen postfrischen Zusammendruck-Bögen (vielfach noch in Originalverpa-
ckung) Aufstellung anbei, Nominale 150$, dazu eine Spezialsammlung Platenumberblocks in
6er Blöcken ab den 60er Jahren. 70,-

2767 Kleine Klassikpartie mit 14 Werten, dabei u.a. die seltene 90 C blau Washington mit
Waffeleinpressung (ME 1400,-) mit kl. Mängeln. 100,-

2768 Nachlass mit einer Slg. im Schaubek Binder ab der Klassik, der moderne Teil dann mit
zahlreichen ABO Lieferungen ex "Krüger, bereits die enthaltene postfrische Nominale
dürfte einige hundert Dollar betragen! 200,-

2769 Sammlungsartiger Bestand ab der Klassik aus der "Forchheim"Einlieferung, Klassik
von fehlerhaft bis einwandfrei, in der Moderne mit diversen postfrischen Ausgaben
dazu Belege Postkarte etc. (ME n.A.d.E 6500,-) 250,-

USA BRIEFE POSTEN
2770 1947/2012 "Deep Freeze" (Christchurch/Mid-Winter Airdrop/Operationen/Schiffe/Statio-

nen/Task Force/Sqadron 6/Winfly), wohl einmalige Sammlung mit 236 Belegen ex.
"Horst Köhlhoff" 100,-

2771 1962/98, Interessante Sammlung mit 135 Briefen im Binder ex. "Horst Köhlhoff". 60,-
2772 1977/2005, aussergewöhnliche Sammlung mit über 170 Polarpostbelegen, dabei Origi-

nalunterschriften etc. ex. "Horst Köhlhoff". 100,-
2773 1984/2006 Polarstern/Polarstar Sammlung mit über 140 Expeditionspostbelegen dazu reich-

lich Illustrationsmateril und Hintergrundinformationen, etc. "Horst Köhlhoff". 70,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN EUROPA
2774 Auflösungposten mit zumeist besseren Ausgaben, einiges davon ehemals zur Prüfung

vorbereitet - div. Ausgaben u.A. nach stärker zweifelhaft - dabei aber auch seriöses
und chancenreiches Material, eine genauere Begutachtung könnte sich rentieren,
günstigst auf Nettobasis ausgerufen! 250,-

2775 Großer Bündelposten mit einigen hundert Stücke meist a´100 Marken, dabei viel
Deutschland, auch Deutsches Reich, ferner Österreich, Dänemark, etc. 100,-

2776 Griechenland, Spanien und Portigal gelaufenes älteres Auswahlheft dabei insbesondere bes-
sere Klassikwerte von Spanien und Portugal, bestimmt günstig, bitte besichtigen ! 80,-

2777 Großbritanien, Schweden, Island und Finnland gelaufenes älteres Auswahlheft mit di-
versen besseren Werten u.a. Finnland Nr. 1 und 2 einige Zungenwerte Großbritanien
mit mittleren Werten etc.  Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei.
Sehr günstig taxiert ! 120,-

2778 Interessanter kl. Auflösungsposten ehemaliger Auktions Einzellose, dabei Schweiz
Zeppelin Belege, UNTEA Serie **, UNO NY Block 1 auf FDC sowie Nr.14b gest., bessere
Schweiz Dienst Serien mit Plattenfehlern, Österreich Lot Erstflugbelege, etc., alles
günstig taxiert! 100,-

2779 Kleine Klassik Partie, dabei u.a. Österreich Nr. 1 tadellos, Niederlande Nr.1 und 2, etc. 40,-
2780 Kleine Reste Partie mit einigen Werten Altitalien u.a. 80C gezähnt, gestempelt (ungepr.),

dazu 6 Werte Ungarn II. Ausgabe Gebot
2781 Partie mir drei gelaufenen älteren Auswahlheften, dabei noch zahlreiche mittlere Werte,

Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei. 100,-
2782 Perfins - Firmenlochungen, uralter Posten Massenware in Umschlägen meist ohne Mar-

ken (1 x jedoch auch kpl. Infla Brief nach Ecuador!), neben reichlich Marken ohne FL,
ist auch ein hoher Anteil an Perfins enthalten, dabei viel Deutsches Reich Infla u. Wei-
mar, ferner teils prallvolle Umschläge mit Spanien, Frankreich und viele weitere Län-
der. Wir schätzen den Anteil an Marken mit Perfins auf mindestens 2000 Stück, ein
ganz ergiebiger Posten für den Spezialisten! 180,-

2783 Schweiz, Liechtenstein tadellos postfr. Partie Flugpostmarken bzw. Schweiz-Serie mit dem
Motiv Schmetterlinge, dabei u.a. Liechtenstein Zeppelinmarke 1 Fr. tadellos, Schweiz, 5x pro
Aero 1946, 3x 1949 etc. (ME gesamt ca. 680,-) 60,-
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SAMMLUNGEN UND POSTEN EUROPALos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

2784 Schwere KABE Schwarte Bd.I, Belgien/Georgien, dabei u.a. Finnland Nr.1 (viereckig ge-
schnitten, aber oben berührt, unserer Ansicht nach echt), Frankreich ganz gut besetzt
inkl. Nr.32, 211/14, etc., günstig taxiert! 300,-

2785 Schwere KABE Schwarte Bd.II, Griechenland/Montenegro, dabei u.a. England mit eini-
gen besseren Werten, Italien, etc., unser Einlieferer errechnete einen 5-stelligen Euro
KW - von dem u.A nach jedoch Abstriche zu machen sind -  günstig auf Nettobasis an-
geboten! 200,-

2786 Schwere KABE Schwarte Bd.III, Niederlande/Schweden, dabei u.a. Sowjetunion mit ei-
nigen guten gest. Ausgaben der 30er Jahre, etc. 250,-

2787 Schwere KABE Schwarte Bd.IV, Schweiz/Ungarn, dabei u.a. Ungarn Nr.2, Türkei mit 2
ungezähnte Werten der Erstausgabe, unser Einlieferer errechnete einen KW von über
6000,- Euro den wir nicht überprüft haben. 200,-

2788 Slg. in 2 Philwiss Bindern, Hauptwert Frankreich ** u.a. mit besseren Zuschlagsserien der
50er Jahre wie 965/70, 1015/20, 1053/55, etc., dazu Schweden **, sowie eine Slg. "Weih-
nachten" zumeist mit Bund FDC´s, günstigst taxiert, bitte besichtigen! 80,-

2789 Steckkartenpartie ex Ladengschäftsauflösung (ca. 100 Stück), zumeist Europa, vielsei-
tige Bestückung mit einem guten Anteil an Ausgaben vor 1945, dabei u.a. reichlich
Schweiz Höchstwerte "pro Patria" u. "Juventute", Frankreich Nr.1, Norwegen u. Nieder-
lande, etc. Den KW schätzen wir auf mind. 5000,- Euro. 250,-

2790 Toscana, Türkei und Ungarn, alte Sammlungsteile jeweils ab der Klassik auf Vordruck-
blättern, dabei u.a. Türkei Nr. 1-4, Toscana mit teuren Marken, Erhaltung jedoch viel-
fach stärker fehlerhaft, sehr günstig taxiert. 100,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN SÜDEUROPA
2791 1860/1945, Rumänien/Bulgarien/Jugoslawien, sehr reichhaltige Sammlungen, jeweils

ab den Erstausgaben, dabei insbesondere Rumänien u. Bulgarien mit vielen besseren
Werten, günstigst taxiert! 150,-

SAMMLUNGEN - EUROPA

SAMMLUNGEN UND POSTEN BALTISCHE STAATEN
2792 Litauen, Lettland, Estland 1918/1938, Dublettenposten im Steckbuch, dazu Blätterposten mit

Teilsammlungen u.a. Lettland, Litauen Olymiade Satz Pfadfinder Aufdruckserie 1938, etc. 80,-
2793 Litauen, Lettland, Estland 1918/1940, ungebraucht/postfrisch, teils reichhaltige und

überwigend saubere Sammlung auf selbst gestalteten Albumblättern mit vielen besse-
ren Werten, Blockausgaben, Flugpost, etc., bestimmt günstig ! 250,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN SKANDINAVIEN
2794 Reichhaltiger, ganz uriger, alter Nachlass auf Steckseiten, dabei die Länder Dänemark,

Island, Norwegen u. Schweden, jeweils ab den Erstausgaben teils gut vertreten, güns-
tigst taxiert! 250,-

2795 Restsammlungen von Dänemark, Finnland, Island und Norwegen im alten Schaubek Vor-
druckalbum dabei insbesondere Norwegen teils noch ganz passabel  bestückt. 50,-

2796 Dänemark, Schweden, Finnland  und Norwegen, Nachlasssamlung in 2 Bänden jeweils
ab ca. 1880/1972, dazu etwas Kanada ab der Klassik, alles günstigst taxiert! 150,-

ALAND
2797 1984/2001, augenscheinl. komplette gestempelte Sammlung auf Schaubek vordruckblättern,

im Anhang noch einige Besonderheiten wie Heftchenblätter. 40,-

ALBANIEN
2798 1913/44, ungebrauchte, teils auch postfrische, streckenweise sehr gut besetzte Samm-

lung auf Vordruckblättern, beginnend mit den Erstausgaben, dabei u.a. Mi.Nr 76/81 II,
90/99, 104/17, 118/32, 144/50 ,die seltene Flugpostserie 162/68, ferner Bl. 1/3 **, die Aus-
gaben bis 1945 dann wohl weitgehends vollständig, empfehlenswertes Objekt dieses
selten angebotenen Sammelgebietes! 200,-
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ALBANIENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

2799 Partie mit 28 Werten ex Nr.18/28 auf Bfst., dabei teilgezähnte Werte, etc. 50,-

BELGIEN
2800 1849/1910, alte Sammlung auf Vordruckseiten in den Hauptnummern bis auf 5 Werte kom-

plett, dazu etwas Porto und Eisenbahn, Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei. 80,-
2801 Sehr interessante kl. Partie Klassik mit 18 zumeist ungebr. Werten, dabei 1878 5 Fr. rot-

braun, div. "SPECIMEN" Werte, unbedingt besichtigen! 250,-

BULGARIEN
2802 1879/191, alte Sammlung auf Vordruckseiten gut bestückt, dabei Mi.Nr. 1,2, 4 und 5, etc., zu-

meist gute Erhaltung. 80,-
2803 1979/85, postfrische Blocksammlung (einige Ausgabe mehrfach), dabei viele Sportmotive,

Bl.95, etc. (ME ca. 1000,-) 50,-

DÄNEMARK
2804 1851/1912, alte Sammlung im Vordruck und bis auf 5 Werte in den Hauptnummern au-

genscheinlich komplett, dabei u.a. 5Kr. Parlamentsgebäude 1912, Erhaltung von fehler-
haft bis einwandfrei. 120,-

2805 1927/60, sauber aufgezogene Flugpostsammlung mit 36 Belegen im Binder, der Haupt-
wert vor 1945 u.a. mit besseren Belgen der Ausgabe 1925 sowie der Flugpostserie
1934. Schönes Objekt! 250,-

2806 1918/1947, sauber aufgezogene Zensurpost-Sammlung im Binder, dabei gute Flugpostfran-
katuren, Empfangsbestätigung für ein Liebesgartenpaket, etc. empfehlenswertes Objekt aus
der Hand eines angagierten Skandinavien-Sammlers! 80,-

ESTLAND
2807 "Iphofen Nachlass" 1919/2004, ungemein reichhaltige und vielseitige alte Sammlung

erweitert mit den deutschen Gebieten WK I. und WK II. u.a. 6x "OTEPÄÄ" Marke (!). Die
Kollektion enthält überall wertvolle Marken inkl. einem starken Flugpostteil, frühe Son-
dermarken Ausgaben teils auch in ** Einheiten, dazu Briefe, Briefstücke, etc. Diese
chancenreiche und substanzhaltige Sammlung bieten wir im völlig unberührten Zu-
stand und ohne jegliche Einzelentnahme an, die Besichtigung wird Ihnen gefallen! 1800,-

2808 1920/23, Partie Flugpostmarken u.a. mit Mi.Nr. 41, 42 gest., 43b gest., 43b Privatzähnung,
44b ungebraucht und gest., sowie 45b ungebraucht, teils signiert "Glasewald", beigegeben
unberechnet eine falsche Mi.Nr. 43a. 60,-

FÄROEER
2809 1919/2005, ganz außergewöhnliche Sammlung in den Hauptnummern kpl. im neuwerti-

gen SAFE Dual Binder, dabei die seltene Nr.1 ungebr. (ME 1500,-), sign. "Vossen", Nr.2/
6 ** (ME 800,-), FFA "Wowern", in der Moderne sind zahlreiche Extras enthalten u.a.
Markenheftchen, Blockausgaben 2-fach, Komplettbögen, etc. Diese gute Färöer Samm-
lung empfehle ich Ihnen ganz besonders! 500,-

2810 1975/2005, Jahrbücher Slg. ** kpl., beigegeben 10 Julbogen 60,-

FINNLAND
2811 1866/1911, alte Sammlung auf 2 Vordruckblättern, dabei u.a. Zungenwerte der Ausgabe

1866/67, in den Hauptnummern komplett incl. beschädigter "1Marka". 50,-
2812 "Iphofen Nachlass", 1856/2003, Sammlung ab der Nr.2 im Kabe Vordruckbinder,  in den

Hauptnummern augenscheinlich komplett, Zungenwerte teils fehlerhaft, ansonsten
durchweg meist gute Qualität. Der Zeitabschnitt 1965/2003 ist durchweg postfrisch ent-
halten, sehr günstig taxiert. 500,-

2813 1856/2000, reichhaltige und über weite Strecken weitgehends komplette Sammlung im
Schaubek Vordruckbinder, dabei Nr. 2 als Lückenfüller, Zungenwerte teils in guter
Qualität incl. der 1"NMark". 280,-
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2814 1885/1911, umfangreicher Posten Freimarken nach Wertstufen in Tüten sortiert, vorab
kleine und mittlere Werte insgesamt wohl viele Tausend Stück. Garantiert eine Fund-
grube für den Kenner dieses Gebietes. 150,-

2815 1930/90, umfangreicher gestempelter Masseposten nach Wertstufen in Tüten vorsor-
tiert, dabei auch sehr viel Material vor 1950 insgesamt wohl einige 10 Tsd. Werte in die-
ser Menge ein ungewöhnliches Los und evtl eine Fundgrube für den Spezialisten ! 120,-

FRANKREICH
2816 1849/1907, gut bestückte alte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Mi.Nr. 2, schöne

Nr. 7, 8, 32, etc. im Anhang noch ein teils gut bestückter Teil Französische Kolonien ab
den Erstausgaben ebenfalls mit besseren Werten.  Erhaltung von fehlerhaft bis ein-
wandfrei. Den Katalogwert schätzen wir konservativ auf mind. 7000 Euro. Ein bson-
ders empfehlenswertes, sehr preiswert ausgerufenes Objekt! 300,-

2817 1849/1949, sehr empfehlenswerte "Restslg." im Lindner-T Binder, durchweg gute bis
sehr gute Qualität, dabei durchaus auch noch bessere Werte enthalten z.B 10/16 (teils
2-fach), 18/31, etc. 150,-

2818 1853/1981, dicke Schwarte mit einer reichhaltigen Sammlung ab der Klassik auf Blanco
Blättern, in allen Abschnitten gut besezt, zwar ohne Spitzen aber sehr viel Material, den
Katalogwert schätzen wir auf ca. 3000,- Euro. 150,-

2819 Dienstmarken für den Europarat, interessante Partie mit 21 verschiedenen ungezähnten Wer-
ten, KW nach Dallay ca. 1000,- Euro, schöne Sammlungsergänzung! 50,-

2820 1850/1894, kleine Partie aus dem "Hamburg Lager" mit einigen interessanten Stücken u.a.
frühe Firmen Lochung, Auslandspost in die Schweiz, etc. 50,-

2821 Polarpost Sonderstempel "Driftstation", interessante Sammlung mit 87 Belegen im Binder.
ex."Horst Köhlhoff". 50,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN FRANZÖSISCHE POST IM AUSLAND
2822 Diverse Teilsammlungen auf alten Vordruckblättern, dabei u.a. Reunion etc. 80,-

GRIECHENLAND
2823 1861/1911, Sammlung auf alten Vordruckblätern dabei u.a. 20 große Hermes Köpfe, Erhal-

tung von fehlerhaft bis einwandfrei. 60,-
2824 Umfangreicher Bestand ab den gr. Hermesköpfen im gr. u. kl. Steckbuch, insgesamt einige

1000 Werte, bestimmt günstig! 80,-

GRÖNLAND
2825 Komplett belassener Nachlass in 2 Vordruckbänden und 2 Briefealben, dabei u.a. eine

gestempelte Sammlung 1938/93 (Zeitraum 50/93 komplett), eine Postfrischsammlung
1950/2005 im KABE Binder und augenscheinlich bis auf 2 Werte und wenige selbstkle-
bende Ausgaben komplett, dazu eine reichhaltige FDC Sammlung. 300,-

2826 Sammlung Schiffspost/Expeditionspostbelege sowie moderne FDC`s im Binder insgesamt
über 100 Stück selten angebotenes Material ex."Horst Köhlhoff". 80,-

2827 1958/99, Sammlung Militärpostämter (USA Kreuzfahrten, Kanger Luggssuak, Sonder-
stempel, Projekte und Weihnachten) Sammlung mit über 100 Belegen im Binder, unge-
wöhnlich! ex. "Horst Köhlhoff". 100,-

GROSSBRITANNIEN
2828 1840/1986, interessante Nachlassslg. im Steckbuch, dabei 2x Nr.1 (1x tiefst gepr.

"Pröschold BPP", Kabinettstück mit breiten weißen Rändern, Pl.10), danach mit weite-
ren, teils schönen Klassikwerten, Nr.182 farbfrisch u. klar gest., etwas Dienst, Stempel-
marken, GB in Hongkong, etc., ab 1978 wurde dann postfrisch gesammelt. 350,-

2829 1873/1910, Sammlung auf alten Vordruckblätern, dabei diverse mittlere Klassikwerte,
im Anhang noch ein kleiner Teil Auslandspostämter. 120,-
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2830 1952/69, Sammlung auf Leuchtturm Blättern mit den frühen Fosphor Marken, dazu eine
gr. Schachtel mit vielen Tausend Dublette in Tüten, auch Belege, Regionalmarken etc.
Beigegeben ein Steckbuch mit diversen modernen Europaausgaben. Sehr viel Material! 120,-

2831 "Iphofen Nachlass", 1840/1988, Sammlung im dicken Schaubek Binder, Klassikteil
ganz gut besezt und mit vielen mittleren und besseren Werten, ab 1935 ist die Samm-
lung in den Hauptnummern augenscheinl. komplett, wobei der Zeitabschnitt 1968/88
durchweg postfrisch enthalten ist. 350,-

2832 1850/79, interessante Partie mit 8 frankierten Auslandsbriefen dabei bessere Destina-
tionen u.a. Venezuela, Neuseeland, Constantinopel, Brasilien, etc. beigegen noch 2 un-
frankierte Briefe. 200,-

GROSSBRITANNIEN BRITISCHE POST IN MAROKKO
2833 Sammlung ab der Nr. 1 auf drei Albumseiten mit besseren Werten wie Mi.Nr.

30,39,235,236 etc., komplett abgebildet bei www. Philasearch.com. 100,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN GB UND KANAL INSELN
2834 Größere Schachtel, prall befüllt mit ABO Ware der Kanalinseln, dabei Prestige MH,

Kleinbögen, etc., sehr viel Material mit sicherlich beachtenswerter Nominale, die Detai-
lierung ist sicherlich lohneswert! 200,-

2835 Kanalinseln, reichhaltiger postfrischer Sammlernachlass in 3 Alben sowie 42 Jahrbü-
chern mit Jersey, Guernsey, Man u. Alderney jeweils ab Anfang (inkl Bes. Ausgaben
WK II) bis 2007/2008, alles aus ABO Bezug , viel Material im größeren Karton 400,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN BRITISCH COMMENWEALTH ALLGEMEIN
2836 "Hamburg Lager", ca. 1910/70 zumeist ungebrauchter, teils auch postfrischer Bestand

mit vielen 100 Werten, dabei u.a. Schilling Werte König Edward, zahlreiche beliebte Ge-
biete wie Nyassaland, Goldküste, Basutoland, etc. bestimmt günstig. 150,-

2837 Britische Gebiete in der Antarktis, dabei 1973/96 kpl., (ME n.A.d.E 750,-) 100,-
2838 Falkland Inseln, Sammlung ab den Erstausgaben auf Steckseiten, Hauptwert dann bei

den ** Ausgaben der 80er Jahre u.a. mit schönen Motivserien wie Schiffe, etc. (ME ca.
1150,-) 150,-

2839 Karibische Inseln, die gebiete Anguilla, Antigua, Bahamas, Bermuda, Grenada, Cuba,
Trinidad etc. diverse Teilsammlungen teils ab der Klassik beginnend im Steckseiten-
binder, in der Moderne mit postfrischen Blockausgaben und Serien (ME n.A.d.E 4800,-) 150,-

2840 Vielseitige, kl. Steckkartenpartie, überwiegend Ausgaben vor 1930 mit besseren Werten, da-
bei Virgin Islands, Fiji, Straits Settlements, etc., kpl. abgebildet bei "www.philasearch.de" 80,-

2841 Partie mit diversen Teilsammlungen auf alten Vordruckseiten, dabei Mauritius, Gold-
küste ab der Nr. 1, auch kleine Gebiete wie Britisch Betschuanaland, etc.Trotz teils un-
terschiedlicher Qualitäten nicht uninteressant! 200,-

2842 Partie mit 29 ungebrauchten Ganzsachen überwiegend aus der Zeit vor 1920, dabei 4 Stk.
mit "Specimen Aufdruck", beigegeben noch 2 Nicaragua Ganzsachen "Specimen" sowie 2
ungebrauchte Belgisch Kongo Karten. 30,-

ISLAND
2843 1944/66, Sammlung auf Kabeblättern mit besseren Ausgaben wie Mi. Nr. 231/36 (ME 95,-) Gebot

ITALIEN
2844 Ca. 1910/45, italienische Kolonien, interessante Partie auf 7 großen Steckkarten mit vie-

len (Teil) Sätzen, aus den 20iger und 30iger Jahren, anbei auch bessere Einzelwerte
z.B. italienisch Djubaland Mi.43 tadellos postfrisch (ME 180,-), etc 200,-

2845 Altitalien/Italien + Gebiete 1863/1960, reichhaltige Sammlung im Vordruckbinder, dabei
sehr schöner Teil Sizilien ungebraucht, Italien 30er Jahre mit guten ungebr. Zuschlags-
serien (vereinzelt Schonfalz), sehr günstig taxiertes Objekt mit Potential! 300,-
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2846 1875/1972, Nachlass-Sammlung auf Blancoblättern dabei gute Zuschlagsserien aus
den 30er Jahren, Flugpost, 50er Jahre mit besseren Werten, etc. Ein sehr günstig ta-
xiertes Objekt! 200,-

2847 Interessante Partie mit ca. 90 Belegen sauber auf Einzelloskarten aufgezogen, vielfach
postgeschichtliche Stücke mit der Destination "Constantinopel", dabei auch schöne
Ansichtskarten, etc., ex "Schäfer" 120,-

2848 1861/1913, teils gut bestückte Sammlung auf alten Vordruckblätern dabei u.a. Mi.Nr. 41
a (Abstempelung sieht nicht schlecht aus) , im Anhang noch ein kleiner Teil Auslands-
postämter. 100,-

2849 Altialien, kpl. Prüfsendung (Herr Newiger BPP) mit 8 Werten, sowie einer Halbierung auf
Brief, anbei ausführliche Beurteilungen, einige Stücke auch falsch bzw. unprüfbar, günstigst
auf Nettobasis angeboten, kpl. abgebildet "www.philasearch.de" 80,-

JUGOSLAWIEN
2850 1944/2000, augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung, sauber in 3 Leuchtturm Falz-

los Vordruck Bindern mit Kasette, inkl. Bl.4 A/B, Bl.5 (kleine Farbspuren), Nr.730, etc.
Ein gepflegtes Objekt, eher selten angeboten! 500,-

LETTLAND SAMMLUNGEN
2851 "Iphofen Nachlass"1918/2004, wertvolle, zumeist ungebr. Sammlung im Schaubek Bin-

der, in allen Zeitabschnitten gut besezt, dabei wohl auch alle teuren B- Ausgaben der
30er Jahre, Afrikaflug Serie signiert, etc. 800,-

LIECHTENSTEIN SAMMLUNGEN
2852 1912/1985, gut besetzte Sammlung ab den Anfangsausgaben, ungebraucht bzw. post-

frisch und zusätzl. gestempelt gesammelt, dabei u.a. Mi. 82/89 (Höchstwert bestens
gepr. Marx BPP), Nr. 94/107, 140/42 gestempelt, 2x Bl. 2, Bl. 3, 1x Bl. 4 und 5, etc. (ME
gesamt mind. ca. 7000,-), ohne Gewähr für einzelne Abstempelungen. 350,-

2853 1912/83, bis 1944 zumeist ungebr., ab 45 dann postfrische und in den Hauptnummern
kpl. Slg. im SAFE Vordruckbinder. Der Zeitraum bis 1944 enthält ebenfalls bessere
Ausgaben wie 1/33, alle Flugpost u. Zeppelin Ausgaben, etc., günstigst taxiert! 400,-

2854 1933/74, anfangs einige Ausgaben ungebr., danach postfrische Slg. u.a. mit 156/59,
Bl.5, 289/300, 332/33, 398, Dienst 9/10 *, etc., günstigst taxiert! 120,-

2855 1945/2012, in den Hauptnummern augenscheinlich kpl., gest. Slg. (zumeist wohl aus
dem Post ABO stammend), sauber in 2 SAFE Vordruckbindern (ab 1980 neues
System), (ME ca. 4000,-) 300,-

2856 1946/2000, postfrisches/gest. Händlerlager Blockausgaben, dabei Ausst. Block 1946 2x
postfrisch, 4x ESST, Block 1949 2x ESST, frankaturgültige Nominale ist nicht enthalten. 100,-

2857 1984/2012, augenscheinlich kpl., postfrische ABO Slg., sauber in 2 neuwertigen SAFE
Falzlos Vordruck Bindern 250,-

2857
A

1997/2012 postfrisch kpl. in Jahresmappen der Postverwaltung, JG 2001 ist doppelt
vorhanden, beigegeben noch die Blockausgabe "Jahr des Drachen" 200,-

LIECHTENSTEIN BRIEFE POSTEN
2858 Ca.1964/2003, sehr schöne Nachlass Slg., zumeist Briefe in 6 gr. SAFE Bindern u. 4

Philwiss Alben, insgesamt viele hundert Belege, dabei auch eine Fülle an Mehrfach-
frankaturen, ein ganz ungewöhnliches Objekt mit Briefen die Keiner anbieten kann! 250,-

LUXEMBURG SAMMLUNGEN
2859 1872/1908, teils gut bestückte Sammlung auf alten Vordruckblätern, incl. besseren Dienst-

marken. Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei. 50,-
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MONAKO SAMMLUNGEN
2860 1891/1924, sehr schöne Partie mit Komplettbögen bzw. gr. Bogenteilen, dabei  viele

Zwischenstege, 100 Werte Nr.20y (incl. 10 ZS Paaren), ein Komplettbogen Nr.25
(Höchstwert der Ausgabe 1901), etc. Der KW für Falz beträgt bereits 7174,- Euro, für die
postfrische Erhaltung und die Zwischenstege ist ein Aufschlag von 100% gerechtfer-
tigt, ME somit 14328,-. Ein ganz außergewöhnliches Los dieses Sammelgebietes! 1000,-

NIEDERLANDE SAMMLUNGEN
2861 Ca. 1900-1950 Steckbuch mit gestempelten Werten, vielfach Besonderheiten wie Einheiten,

mittlere Werte, Brief und Portomarken, Zuschlagsmarkenserien, etc. Nicht uninteressant und
sehr günstig taxiert ! (ME wohl über 2000,-) 60,-

2862 Niederlande 1850/1960, gut besetzte Sammlung im alten Vordruckbinder, dabei bis
1900 fast kpl., überall auch Besonderheiten wie Einheiten, etc., im Anhang noch eine
Teilslg. Niederländisch Indien, sehr günstig taxiert! 150,-

NORWEGEN SAMMLUNGEN
2863 1855/1976, zumeist gest., weitgehenst kpl. Slg. im Schaubek Vordruckbinder, dabei

Nr.1/7, Nr.236 **, etc., Anfänge teils stärker unterschiedlich, sehr günstig taxiert! 120,-
2864 1973/2002, prächtige Sammlung Schiffspostbelege im dicken Leitz Binder, dabei auch

Expeditionspost auch diverse Belege Sowjetunion und etwas Britisch-Antarktis, unge-
mein lebendig gesammelt mit zahlreichen Fotos und Infomaterial erweitert und illus-
triert insgesamt 165 Poststücke. 120,-

2865 Alte Sammlung auf zwei Vordruckseiten gut besetzt, dabei u.a. Nr.2/5 etc. Erhaltung
von fehlerhaft bis einwandfrei. 100,-

NORWEGEN BRIEFE POSTEN
2866 1966/2009, ca. 170 Belege zum Thema Polarpost, dabei einige Originalunterschriften etc.

ex."Horst Köhlhoff". 80,-
2867 1986/2001,MS Berlin und MS Arcona, umfangreiche Spezialsammlung mit 199 Belegen im

Binder ex. "Horst Köhlhoff". 70,-

ÖSTERREICH SAMMLUNGEN
2868 "Röthenbach Nachlass", 1948/2008, zumeist postfrische Sammlung in 8 Bänden und ei-

ner Bogenmappe, dabei bessere Frühausgaben, ab 1955 kpl. und mit vielen Extras wie
Kleinbögen, Sonderteil Weihnachtsmarken, etc. 250,-

2869 1850/1937, reichhaltige Sammlung im dicken Steckbuch ab der Nr. 1, Erstausgabe und
Folgeausgaben teils etwas nach Stempeln spezialisiert, dabei auch zahlreiche bessere
Hauptkatalognummern enthalten, 30er Jahre dann mit vielen guten Ausgaben und teils
auch zweigleißig gesammelt (ME wohl über 7000,-). 300,-

2870 1850/1972, Nachlasssammlung auf Blancoblättern im Binder, dabei bessere Ausgaben
aus den 30er Jahren u.a. Rotary-Serie 1931, nach 1945 mit  Grazer Aufdrucke 1Pf./5RM.
ungebraucht, Folgezeit dann in den Hauptnummern komplett. 200,-

2871 1850/1995, reichhaltige Nachlassslg. in 4 Vordruckbänden, dabei der Teil bis 1935 zwei-
fach gesammelt, überall mit besseren Ausgaben ohne die großen Spitzen, dazu Feld-
post, Porto, Gebiete, auch einige Belege, etc. Alles günstigst taxiert, bitte besichtigen! 200,-

2872 1850/67, aktuell durchgeprüfte Klassik-Partie, nur bessere Werte und jeweils mit aktuel-
lem FFB "Prof. Ferchenbauer" dabei auch ein kleiner Teil Lombardei-Venetien, trotz
leicht unterschiedlicher Qualitäten ein sehr interessantes Los, insbesondere durch den
Prüfstatus. Der konservativ errrechnete KW beträgt 10600,- Euro, dazu unberechnet
div. Stücke ohne Fotobefund bzw. mit stärkeren Qualitätseinschränkungen, sowie we-
nige verfälschte Stücke. Ein besonders empfehlenswertes Los für den Liebhaber der
Österreich Klassik! 1000,-

2873 1899/1906, Sammlunge Marken und Belege im Binder, dabei schöne Ansichtskarten, inter-
essante Poststücke, u.a. Paketkarten, frankierte Rückmeldung, auch Stempel Besonderhei-
ten, etc. 60,-
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2874 1920/95, Nachlassslg. in 2 dicken Bänden, über weite Strecken gut besammelt, 30er
Jahre mit besseren Ausgaben, ab 1945 in den Hauptnummern kpl. u.a. incl. 674/96 **,
im Anhang dann noch ein interessanter Spezialteil mit Plattenfehlern, 20S Vögel im un-
gezähnten Paar, etc. 250,-

2875 1945/90, Sammlung im Kabe Binder, der Teil 60-90 augenscheinl. in den Hauptnummern
komplett teils gemischt gesammelt. Anfangsjahre lückenhaft mit wenig Substanz. (ME über
500,-) Gebot

2876 1948/68, überwiegend postfr. ind den Hauptnummern kompl. Sammlung in Lindner-T-
Falzlosvordruck, div. bessere Ausgaben zb. Glückliche Kindheit, 2 S. etc. sind zusätzl.
auch gestempelt vorhanden, sehr günstig taxiert ex. Nachlass! 140,-

2877 1972/Euro Zeitraum, Händlerlager Kleinbogen u. Blocks, postfrisch/gest., allein die
postgültige Nominale beträgt 150,- Euro, enthalten sind natürlich auch viele gest. Aus-
gaben der Euro Periode, ferner reichlich Kleinbögen vor 2000, etc., sehr günstig ta-
xiert! 150,-

2878 I. Emmision, reichhaltige Sammlung mit 270 zumeist voll bis breitrandigen Werten, da-
bei u.a. 10x Nr. 2, dazu 70 Briefe, alles sauber aufgezogen auf selbst gestalteten Al-
bumblättern. 500,-

2879 Kl. Steckkartenposten, Hauptwert sind ein ** Viererblocksatz 937/40, sowie ein ** Vie-
rerblocksatz sowie Eckrandpaarsatz  952/54 (Kärnten Volksabstimmung), der Rest un-
bedeutend, (ME nur der erwähnten Ausgaen bereits 1080,-) 100,-

2880 Landschaften 1945/47, spezialisierte Slg., wobei der wirtschaftliche Hauptwert  bei den
vielen interessanten Poststücken liegt, dabei reichlich Zensurpost, Einschreiben u.
Luftpost (auch nach Übersee), etc. 100,-

2881 Österr. Marken bis 15.6.1867 in der ungar. Reichshälfte verwendet, Slg. auf 4 gr. Steck-
karten, dabei 3x Nr.1, 2x Nr.2, selt. Zeitungsmarke 16d (nach Ferchenbauer Katalog,
FFB "Prof Ferchenbauer"..."vollrandiges Prachtstück", KW 12000,- ÖS), etc. 150,-

2882 Österreich "ÖPD- Karten" mit Leitzettel und gelaufen, 15 Belege im Auswahlheft, die durch-
aus sinnvolle und marktgerchte Einzelauspreisung beläuft sich auf 150,-  Euro. 30,-

2883 Österreich "ÖPT- Glückwunschkarten" gelaufenes Auswahlheft darin noch 15 Belege mit ei-
ner sinnvollen Restauspreisung von 130 Euro 25,-

2884 Österreich Christkindl, fünf Belege im Auswahlheft dabei Christkindl SST auf Brief 1953 und
54, 2x 1957 sowie eine Weihnachtskarte 1966. 30,-

2885 Österreich Sonderbelege und ÖPT Karten gelaufenes Auswahlheft darin noch 9 Belege mit
einer sinnvollen Restauspreisung von 170 Euro u.a. Koseln Nachnahme nach 1972, ÖPT
Karte 1980, etc. 35,-

2886 Sauberer kl. ** Partie mit der kpl. Trachtenserie inkl. Ergänzungswerten, dazu ein Posten
Plattenfehler ex 1945/62, (ME ges. ca.750,-) 50,-

ÖSTERREICH BRIEFE POSTEN
2887 2-bändige Slg. mit Briefen u. Ganzsachen, interessantes u. vielseitiges Los, überall Be-

sonderheiten, dabei K&K Feldpost, bessere GSK u. Privatganzsachen, Zensuren, Flug-
post, etc., ex "Werner Schmidt" 150,-

2888 I. Emmision, schöne kleine Korrespondenz mit vollrandigen 6 bzw. 9 Kr. Werten  aus "DE-
BRECZENBEN" (3 Belege) sowie 1 Brief von Klausenberg und Ruszberg ebenfalls nach Her-
manstadt in Rumänien. 60,-

2889 Ostmark, gelaufenes Auswahlheft des Österr. Philatelisten Vereines mit 14 Einschreibebrie-
fen, die durchaus sinnvolle und marktgerechte Einzelauspreisung beträgt 160,- Euro. 50,-

2890 Trachten Serie, teils interessante Partie mit ca. 90 Belegen, dabei bessere Frankaturen wie
8x 1S grün auf Express Brief, 7x 1S blau auf Luftpost Zensur Brief nach Australien, 2x 1,60 S
EF je auf Lupo Karte n. Dtld., 2x 2,40 S als selt. MEF auf Luftpostbrief nach Brasilien, viel
Sondertarif Kleinwalsertal, etc., ex "Werner Schmidt" 60,-
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ÖSTERREICH POST IN DER LEVANTE SAMMLUNGEN
2891 "Frankonia Sammlung", wertvolles Objekt in 2 Bänden, dabei als Spitzenstück die sehr

seltene 70 Soldi Frankatur von Constantinopel nach Paris mit FFA "Dr Ferchenbauer",
weiterhin enthalten sind u.a. eine schöne 35 Soldi Vorläufer Frankatur, eine rare MIF
Mi. Nr.12 +13 FFA "Dr Ferchenbauer", ferner Paketkarten, Ganzsachen, Postkarten, ein
starker Markenteil incl. Einheiten, etc. Ein Top Objekt, welches wir auf Wunsch des Ein-
lieferes kpl., ohne jegliche Einzelentnahmen anbieten dürfen. Diese solide, Anlagefä-
hige Kollektion mit günstiger Taxierung empfehle ich Ihnen gerne, komplett abgebildet
bei "www.philasearch.de" 4500,-

2892 Interessante Partie mit 14 Belegen, dazu etwas britische Post in der Levante
(u.a. unfrankiertes Telegramm) sowie eine 2 Kr. GSK Franz Jösef Österreich mit Zufr. 3
Kr. grün von Franzensbad nach Alexandrien, völlig ursprüngliches Lot aus dem alten
Berliner Händlerlager! 120,-

POLEN SAMMLUNGEN
2893 "Frankonia Sammlung" Deutsche Besetzung Deutsche Post in Polen, Warschau, un-

verausgabte Serie III/VI je gepr. "Ekrawezyk, ferner Zawiercie" MI.Nr. 1 III und 2 III, Lo-
kalpost Sosnowice Nr. 1bis 5 teils gepr., Luboml 1918, 5 versch. Werte, Germania Auf-
druckserie Nordpolen, ungezähnte polnische Serie Nordpolen, Südpolen mit Portomar-
kenserie mit kopfstehenden Aufdruck etc. Interessantes Los ! 150,-

2894 Ca.1918/40, völlig ursprüngliche, alte Nachlassslg. mit vielen hundert Werten auf Blan-
coblättern, dabei u.a. seltenste Aufdruckwerte ex Nr.29/44 (alles ungepr., aber unserer
Ansicht nach extrem Chancenreich!). Kennern der Materie können wir nur eindring-
lichst eine persönliche Besichtigung empfehlen! Ein Klasse Los! 400,-

2895 Guter Reste-Posten aus der Auflösung der Polen Spezialsammlung, dabei u.a.
Mi.Nr.276 als Postfälschung gepr. "Vaumund PP", seltene frühe Ballonpostvignetten
sowie weitere Spezialitäten. 250,-

2896 Polen Lokalausgaben, ganz urige alte Sammlung auf Blancoblättern, dabei reichlich
Germania Aufdrucke, Prezborz, Sosnowiec, Luboml, etc., dazu Stadtpost Warschau mit
vielen Besonderheiten, auch ungezähnte Werte, Slg. Port Gdansk, etc. Ein chancenrei-
ches und völlig unberührters Los aus altem Nachlass! Kpl. abgebildet www.phil-
asearch.com. 400,-

POLEN BRIEFE POSTEN
2897 Ca. 1918/1945, Gute Brief und Ganzsachensammlung mit über 100 Poststücken, dabei

gute Flugpostfrankaturen, interessante Ganzsachen, etc. viele der enthaltenen Stücke
wurden als Einzellose bei Brief-Spezial Auktionen erworben. Ein besonders empfeh-
lenswertes Los dieses beliebten Gebietes, die Fotoseite vermittelt einen guten Ein-
druck. 600,-

2898 Polarexpeditionen 1986/2002, Arktowski, Dobrowolski, Geophysikalische Expeditionen,
Krill Expeditionen, Ökulogische Expeditionen, Seismographische Expeditionen, Spitz-
bergen Expeditionen incl. Hornsund. Sicherlich einmalige Sammlung mit 177 Belegen.
Ex. "Horst Köhlhoff". 100,-

2899 Schiffspost/Polarexpedition 1983/89, ganz aussergewöhnliche Sammlung mit 125 Brie-
fen dabei Originalunterschriften etc. ex. "Horst Köhlhoff". 100,-

POLEN AUSGABEN FÜR PORT GDANSK SAMMLUNGEN
2900 Port Gdansk, in den Hauptnummern augenscheinlich überkpl. Slg. auf Lindner Blättern in un-

gebr. bzw. gest. Erhaltung, einige Ausgaben auch 2-fach vorh. 50,-

POLNISCHE ARMEE IN DER UDSSR BRIEFE POSTEN
2901 Schiffe im Eismeer mit dem Anfangsbuchstaben L/P Spezialsammlung mit 72 Belegen im

Binder dazu Fotos reichlich Infomaterial etc.ex. "Horst Köhlhoff". 80,-
2902 Spezialsammlung Fallschirmspringer, Flugbelege, Fotos, Internationales Polarjahr und Jubi-

läen, insgesamt 112 Belege dazu Illustrationsmaterial, Fotos. Ein ganz interessantes Objekt
ex. "Horst Köhlhoff". 80,-
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PORTUGAL SAMMLUNGEN
2903 "Hamburg Lager", guter Dublettenbestand dabei u.a. Cerres Ausgabe 1926 mit zahlreichen

Specimen Werten, reichlich Kolonien ab den Frühausgaben bis hin zu Azoren und Madeira
Postfrisch Ausgaben in Euro-Währung, bestimmt günstig ! 80,-

2904 1853/1912, teils gut besetzte alte Sammlung auf Vordruckseiten insb. der Klassikteil
reichhaltig und mit vielen besseren Werten. Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei. 150,-

2905 1945/67, in den Hauptnummern augenscheinlich kpl. gest. Slg. inkl. allen guten Block-
ausgaben im Leuchtturm Falzlos Vordruck Binder, günstig taxiert! 250,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN PORTUGIESISCHE KOLONIEN
2906 Diverse Sammlungsteile auf Steckseiten im Binder zumeist ab den Anfangsausgaben,

dabei insbesondere interessanter Abschnitt Portugisisch Indien, Cape Verde etc. (ME
gesamt ca. 4700,-) 300,-

2907 Zahlreiche Teilsammlungen auf alten Vordruckblättern, zumeist Ausgaben vor 1910,
dabei u.a. Macao, Portugiesich-Indien mit 2 Werten Ausgabe 1883, etc., bestimmt inter-
essant. 120,-

RUMÄNIEN SAMMLUNGEN
2908 1862/1911, reichhaltige Sammlung auf alten Vordruckblättern insb. in der Klassik gut

besetzt., z.B. Ausgabe 1868/69 komplett, Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei. 120,-

RUSSLAND SAMMLUNGEN
2909 1858/1906, teils gut besetzte Sammlung auf alten Vordruckblättern dabei u.a. Russland

Nr. 1 und Polen Nr. 1. Erhaltung von stärker fehlerhaft bis einwandfrei. 150,-
2910 Partie mit Geldscheinen aus der Zaren Zeit, teils dupliziert, evt. interessant ansehen ! 50,-
2911 Russische Staaten/Nachfolgestaaten, ungebr. bzw. postfrische Slg. auf Steckseiten, dabei

Erstausgaben Armenien, Neuzeit dann mit Bl.1 **, Aserbaidschan ab den Erstausgaben, etc. 80,-
2912 Unfrankierte moderne russische Sammlerpost dabei Blockausgaben etc. alles aus der Hand

des großen Schiffspost-Sammlers "Horst Köhlhoff" insgesamt 75 Belege. Gebot

RUSSLAND BRIEFE POSTEN
2913 1914/18, Russische Kriegsgefangenenpost, Korrespondenz von 38 Karten eines Kriegsge-

fangenen Unteroffiziers nach Bad Kissingen, beginnend 1914, ab 1915 bis 1918 in russi-
scher Kriegsgefangenschaft in unterschiedlichen Lagern (hieraus 30 Karten mit div. russi-
schen Zensuren!), in einer Karte von 1917 schreibt er den "Deutschen Hilfsverein" in Stock-
holm an mit der Bitte um Geldunterstützung, ab Juni 1918 offenabr wieder frei und bereit zur
Rückkehr in die Heimat, dazu noch 11 Photopostkarten mit Kriegsmotiven aus Frankreich, in-
teressanter zeitgeschichtlicher Posten. 50,-

2914 Ca. 1890/1965, teils interessante Partie mit ca. 180 Poststücken, Hauptwert zwar nach
1945, hier aber dann mit vielen Sondermarken-Frankaturen, vor 45 ebenfalls mit eini-
gen besseren Belegen, Einschreiben GSK, Luftpostkarten, etc. 200,-

2915 Leningrad/Polarmuseum sowie moderne russische Bedarfspost mit teils seltenen Fran-
katuren z.b. Blockausgaben, Marken ex. Heftchenblätter, etc. Ein Klasse Los. ex."Horst
Köhlhoff". 200,-

RUSSLAND WENDENSCHE KREISPOST SAMMLUNGEN
2916 Ganz interessante Sammlung aus altem Nachlass, dabei 4x Nr.1/2 (!) mit Original-

gummi und Erstfalz (vorsichtshalber wie besehen) , Folgeausgaben zumeist vielfach,
auch mit Besonderheiten wie ungezähnten Werten, etc. Kpl. abgebildet "www.phil-
asearch.com". Unser sehr günstiger Startpreis berücksichtigt alle Eventualitäten,
Klasse Los! 500,-

SCHWEDEN SAMMLUNGEN
2917 Markenheftchen, umfangreicher sammlungsartiger Bestand mit vielen hundert Stück

postfrisch und gestempelt ex. MHC/250. 250,-
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2918 1855/1912, alte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei u.a. zentr. gestempelte leicht
fehlerhafte Nr.4, Ausgabe 1858 komplett, Nr. 15, etc.
Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei. 120,-

2919 1850/1960, Schweden, reichhaltig ab der Nr.2 im alten Vordruckbinder 60,-

SCHWEDEN BRIEFE POSTEN
2920 1873/1966, sauberer Bestand mit ca. 85 Poststücken, dabei einige sehr schöne An-

sichtskarten (u.a. herrliche gel. Litho "Treelleborg 1899" (Fabrik u.- Straßenansicht, I),
Bedarfspost, FDC´s, etc., eine solide Mischung, bestimmt günstig taxiert! 100,-

SCHWEIZ SAMMLUNGEN
2921 "Iphofen Nachlass" 1850/1990, Sammlung ab den Rayon Ausgaben und ab 1864 in den

Hauptnummern augenscheinl. komplett incl. allen Flugpostwerten, Blockausgaben
incl. NABA Block, etc. Der Sammlungsabschnitt 1960/90 ist durchweg postfrisch ent-
halten, sehr günstig taxiertes Objekt ! 700,-

2922 "Iphofen Nachlass"1991/2004, postfrische Komplettsammlung im Schaubek Binder, da-
bei zahlreiche Extras wie Markenheftchen etc. Der Frankaturwert beträgt 560,- Schwei-
zer Franken. 300,-

2923 1850/1910, alte Sammlung ab den Rayonwerten auf Vordruckblättern,
Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei, Vor längerer Zeit wurde ein DM Katalog Wert
von ca. 4500,- errechnet. 100,-

2924 1862/1972, Slg. ab Ausgabe "stehende Helvetia" im alten Steckseitenbinder, dabei postfri-
sche, postgültige Werte für 195,- CHF enthalten 80,-

2925 1875/1972, ursprüngliche Nachlass-Sammlung auf Blancoblättern, dabei bessere
Blockausgaben der 30er und 40er Jahre, Paxserie 3Fr. gestempelt, in der Moderne mit
Nominale, etc. Sehr günstig taxiert! 200,-

2926 1915/23, kleine sauber rundgestempelte komplette Kollektion aller Pro Juventute Serien aus
diesem Zeitraum (ME 675,-) 50,-

2927 1938/2011, bis auf Bl.5 und einige Luftpostmarken komplette, sehr gepflegte Slg. in 3
SAFE Vordruckbindern (ab 1980 neues System und Text bis 2012), enthalten ist u.a. ein
tadelloser Bl.5 mit SST "Bern Postmuseum", auch alle anderen Blocks mit u.Ansicht
nach echten Abstempelungen (vielfach SST o. ESST). 550,-

2928 1955/99, postfrisches u. gest. Händlerlager Blockausgaben, Kleinbogen u. Markenheft-
chen (ohne frankaturgültige Nominale), insges. über 200 Stück, dabei u.a 3x Lausanne
Block 1955, 18x NABA 59, 20x Bundesfeier 1960, etc. 100,-

2929 1962/91, postfrische Slg. im Steckseitenbinder, dabei einige KB, die enthaltene post-
gültige Nominale beläuft sich auf ca. 400,- CHF 150,-

2930 1964/79 Postfrische Partie auf Vordruckblättern, der Franakturwert beträgt 238 Schwei-
zer Franken. 100,-

2931 Restepartie, Hauptwert eine postfrische und zusätzl. gestempelte Dienstmarkensammlung
1944/76, dabei Büro Education 1944 komplett dazu ferner einige Besonderheiten wie Speci-
menmarken etc. 50,-

2932 Nominalpartie in PTT Heftchen, MH u. Blockausg., Frankaturwert 185,- CHF 60,-
2933 Philwiss Binder mit Sondereditonen (u.a 4x Stickereimarke auf R-FDC), Markenheft-

chen ab pro Juventute 1953 **, Blockausgaben ab pro Juventute 1941 **, etc., desweite-
ren postgültige Nominale in Höhe von ca. 140,- CHF. Schönes Los, die genannten (und
auch die nicht aufgeführten Ausgaben) durchweg in einwandfreier Erhaltung! 150,-

2934 Slg. FDC´s und Blockausgaben, Markenheftchen u. Marken im Philwiss Binder, der Franka-
turwert der postgültigen Ausgaben beträgt 191,- CHF 80,-

2934
A

Nominalpartie, jeweils per 100,- Franken in Tüten sortiert, der Frankaturwert beträgt
1590,- CHF 850,-
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2935 Unter dem Synonym "Frankonia Sammlung" offerierten wir in den vergangenen Auktio-
nen gute Einzellose und Sammlungen Deutschland sowie Sammlungen von Österreich.
Für diese Auktion wurde uns die gesamte CH Slg. anvertraut, die wir nach Zeitab-
schnitten oder Ausgaben auflösen. Um den ursprünglichen Charakter der Sammlun-
gen zu erhalten, haben wir bewusst auf die Entnahme von Einzellosen verzichtet.
Bd.I, Kantonal Ausgaben u. Rayonwerte, substanzhaltige Sammlung Marken u. Briefe,
wir verzichten auf eine ausgiebige Beschreibung und verweisen nur auf einen schö-
nen Brief mit der Nr.4, sowie auf eine tadellose Zürich 6 Rp. Zahlreiche Stücke werden
von renommierten Experten der CH Philatelie begleitet, der von uns sehr konservativ
ermittelte KW liegt bei über 27000,- Euro (wobei fragliche Stücke selbstverständlich
o.B blieben).
Eine besonders empfehlenswerte Sammlung mit günstigem Startpreis!
Kpl. abgebildet (incl. Befunden und FFA): www.philasearch.de 2500,-

2936 Strubeli u. sitzende Helvetia, umfangreiche 2-bändige Sammlung Marken u. Belege,
überall auch Spezialitäten wie Farben, Plattenfehler, bessere Stempel, etc., zahlreiche
Stücke sind kompetent gepr., der konservativ errechnete KW liegt bei über 40000,-
Euro. Der kundige Besichtiger wird neben den leicht erkennbaren besseren Stücken
auch div. "Feinheiten" entdecken, z.B ein Tübli Reco Umschlag im Grenzrayon gelau-
fen. 1400,-

2937 Kreuz über Wertziffer, umfangreiche Spezialsammlung in 2 Bänden, dabei eine Fülle an
Besonderheiten wie Plattenfehler, Farben, Stempel, etc., sehr viele  teils interessante
Belege und vielfach schöne Ansichtskarten verleihen diesem Objekt ein ganz besonde-
ren Reiz! Der KW dürfte im 5-stelligen Bereich liegen. 600,-

2938 Stehende Helvetia, umfangreiche Spezialsammlung in 2 Bänden, überall Besonderhei-
ten, teure Zähnungen (teils mit FFB)., sehr viele  teils interessante Belege, z.B ein kpl.
Anzeigenblatt mit 9 Werten frankiert, etc., ein gutes Objekt mit 5-stelligem KW. 700,-

2939 1900/1915, Spezialslg. der Ausgaben UPU, Helvetia, pro Juv. I/III, Mi.Nr.121/23, 142, 146/
48, 1915 Aufbrauch, sowie Juventute 1915, gutes Objekt, wiederum sehr lebendig ge-
sammelt mit vielen Briefen u. Karten, enthalten sind auch Spitzenwerte wie die seltene
Mi.Nr. 73III ungebr. (FFB SBBV), pro Juv. Vorläufer I gest., II auf Karte (jeweils mit Zerti-
fikaten), seltene Viererblockserie pro. Juv. I/III */**, etc. Ein Klasse Objekt mit beachtli-
chem KW! 800,-

2940 Sitzende Helvetia (ab Mi.Nr.101), Tellknabe u. Tell mit Armbrust, 3-bändige Spezialslg.,
wiederum sehr reichhaltig, auch mit vielen schönen Belegen, Zusammendruckfranka-
turen, postgeschichtliche Besonderheiten (z.B selt. Zensurbrief zu den Philipinen), sel-
tene Marken u.a. 159 DD mit Zertifikat SBBV, etc. 400,-

2941 1916/29, gut ausgebaute Spezialslg., dabei die pro Juv. Serien in Viererblöcken, 2
Briefe 50 C Propeller sowie postfr. Viererblock, Flugpostbriefe und Karten, etc. Wie-
derum ein substanzhaltiges Objekt mit hohem 4-stelligen KW! 600,-

2942 1930/36, Spezialsammlung im Binder u.a. NABA Block tadellos ** und gest. (jeweils mit
einwandfreien Zertifkaten) dazu weiterer NABA Block auf R-Brief, wertvollen Flugpost-
marken incl. der seltenen 293a gest. mit einwandfreiem FFA, pro Patria Block im Groß-
bogen tadellos **, Flugpostbelege, etc. Ein Klasse Objekt mit guter Substanz! 1000,-

2943 1937/40, starke Sammlung im Binder, dabei 2x Bl.5 u. zusätzlich die Einzelmarken in **
u.  gest. Erh., pro. Juv. Block 37 vielfach (auch auf Briefen), überall auch interessante
Belege, Aarau Block vielfach, Plattenfehler, etc. Die Fotoseite vermittelt einen guten
Eindruck über dieses schöne Objekt! ("Beigabe" noch ein Band Spezialslg. Landschaf-
ten Mi.Nr.270/76 u. 297/305) 500,-

2944 1941/44, starke Sammlung im Binder, dabei natürlich alle guten Blockausgaben (teils
dupliziert), Blockeinzelmarken, Flugpostmarken, Plattenfehler in "Hülle u. Fülle", dazu
überall interessante Belege, auch gute Bedarfspost uvm., die Fotoseite vermittelt auch
hier ein guten Eindruck über die "Sammlungsstruktur" und Ästhetik diese leiden-
schaftlichen Philatelisten! 600,-

2945 1945/99, bis 1955 sehr gut ausgebaute Sammlung in 5 Bänden, dabei die guten Block-
ausgaben spezialisiert gesammelt und teils vielfach vorhanden, Pax Serie gest., pro
Juventute ZD Bogen 1953 **, Flugpost in Mengen, z.B. Mi.Nr.118: 19x (incl. Briefen),
dazu reichlich Besonderheiten wie Plattenfehler, Bedarfspost, Lunaba Block vielfach,
etc. Ein Klasse Objekt mit hoher Substanz! Die Fotoseite vermittelt einen guten Ein-
druck über dieses wertvolle Objekt! 1000,-
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2946 Porto/Dienst u. Int. Organisationen, substanzhaltige 2-bändige Sammlung, dabei attes-
tierte Spitzen wie SDN 1/15, Bit/Ilo 1/14, 10z gest., 16/21, 30/31, 48, SDN 34/41, 56 gest.,
SDN seltener Plattenfehler 23 xI gest., ferner viele weitere gute Ausgaben, einige inter-
essante, alte Bedarfsbriefe, etc. 400,-

2947 Wertvolle "durchgeprüfte" (alles SBPV FFA) Slg. Viererblöcke ( teils ESST Stempel)
und 4 PTT Hefte, die Viererblock Kollektion enthält Mi.Nr. 250/55 zentrischer ESST, 364,
365, 366a u. 367 (jeweils zentr.), 431/34 Orts Ersttagsstempel, 500/505 ESST u. 529/40
ESST. Die PTT Slg. enthält: "750 Jahre Bern (incl. dem seltenen Viererblock 398U),
Bundesfeier 1941 mit den Viererblocks 396/97 ungest. und  ESST, Luftpostmarkense-
rie 1941 mit Mi.Nr. 387/94 in Viererblock ungest. u. ESST, sowie das Geschenkheft mit
Mi.Nr.377/85 in gest. u. ungest. Viererblocks. Beigegeben ist noch die selt. 709x DP
gest. mit FFA. Nach SBK ergibt sich ein KW von weit über 10000,- CHF (wobei bei den
PTT Büchlein nur die Viererblockserien bewertet wurden) 1300,-

SCHWEIZ BRIEFE POSTEN
2948 1853/Neuzeit, vielseitiger Belegebestand mit ca. 250 Poststücken dabei schöne Einzel-

frankatur Reiyon 5 Rappen mit L1 R "Bulle" als Nebenstempel, Schwerpunkt bei den
vielen Nachporto Frankaturen dazu einige interessante Flugpostbelege, überall Beson-
derheiten. Ex "Uwe Mohr". 300,-

SERBIEN SAMMLUNGEN
2949 1866/1912, teils ganz gut besetzte Sammlung auf alten Vordruckblättern, Erhaltung stärker

fehlerhaft bis einwandfrei. 30,-

SLOWAKEI BRIEFE POSTEN
2950 Ca.1939/44, interessantes kleines Briefelot mit 7 Belegen, dabei Luftpostbrief mit hoher Fran-

katur nach Venezuela, Portomarken der Slowakei auf Einschreiben-Luftpostbrief von
Deutschland, zwei Erstflugbelege "Bresoff-Bratislava", sowie ein Einschreiben-Eilbotenbrief. 30,-

SOWJETUNION SAMMLUNGEN
2951 1858/1944, Rußland/Sowjetunion, substanzhaltige Sammlung aus altem Familienbesitz,

der Hauptwert liegt bei den gesuchten ungebr., vielfach auch postfrischen Ausgaben
der Sowjetunion. Vor 1900 sind ebenfalls bessere Werte enthalten z.B. Nr.39y (*), der
Teil ab 1900 ist weitgehenst kpl. mit einer Fülle an guten Werten u. Serien, u.a. 185A/B/
89 (inkl. , 212/14, Zeppeline i.d. Hauptnummern fast. kpl., 427/28, 453/55, 457/61, 464/66
(2-fach vorhanden), 488/93, 494/498, 409/508 (die meisten Werte **), 513/21, Bl.1/4, im
Anhang noch Porto u. Dienst. Wohl die beste SU Slg. die wir jemals anbieten konnten,
besonders empfehlenswert! 2500,-

2952 1939/74, reichhaltiger anfangs zumeist gestempelter Bestand mit einigen Tausend Wer-
ten im 64 Seiten Steckbuch, dabei insbesondere die 40er und 50er Jahre mit einem ho-
hen Anteil an Sondermarken, im Anhang noch ein kleiner ungestempelt Teil mit Ausga-
ben ab den 40er Jahren. 200,-

2953 Ca. 1930/60 Guter Steckkartenposten mit zahlreichen besseren gestempelten Serien
insbesondere der 30er Jahre u.a. Zeppelinserien mit 2x 483/87 Flugpost, etc. Dazu
noch Bl. 62 I postfrisch. 350,-

SOWJETUNION BRIEFE POSTEN
2954 "Molodjoschmaja-Station" (Forschungsstation in der Antarktis) 1970/84 wohl einmali-

geBriefesammlung mit 239 Belegen dazu original Dokumente mit Unterschriften, dazu
Originaldokument mit Unterschrift , Fotos und Fotonegantive etc. Ein fantastisches
Objekt für den Kenner dieses Sammelgebietes ex. "Horst Köhlhoff". 150,-

2955 1958/2012, Stationen in der Antarktis, ganz aussergewöhnliche Sammlung mit über 200
Belegen im dicken Binder dabei einige seltene Originalfotos, dabei auch Belege mit bis
260 DM Einstandspreis. ex."Horst Köhlhoff". 300,-

2956 1960/91, fantastische Sammlung Antarktis Expeditionspost dazu gute Extras wie Foto-
negative einige original Ansichtskarten aus den 60er Jahren! Alles ex."Horst Köhlhoff". 160,-



Seite 173

SOWJETUNION BRIEFE POSTENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

2957 1964/2007, Stationen in der Arktis, "Chabarowa/Dickson" ganz aussergewöhnliche
Sammlung mit über 200 Belegen im Binder dabei Originalunterschriften, illustrierte
Ganzsachen etc. ex."Horst Köhlhoff". 100,-

2958 1966/2001, "Festival of the North" und "The Day of the Fisher" einmalige Sammlung mit 239
Belegen zu diesen Themen, dabei zahlreiche Sonderstempel mit Leuchtturm-Illustrationen
etc. interessantes Objekt ex. "Horst Köhlhoff" 60,-

2959 1974/92, Eisbrecher Arktika I, vermutlich einmalige Sammlung mit 210 Belegen dazu
Fotos, Infomaterial, etc. ex. "Horst Köhlhoff". 140,-

2960 Arkhangelsk sowie Polarstationen, interessante Sammlung mit 178 Briefen ex. "Horst
Köhlhoff". 60,-

2961 Atomeisbrecher Lenin und Rossija, tolle Sammlung 220 Belegen im dicken Binder wie-
derum ein einmaliges Objekt aus der Hand eines fanatischen Sammlers! Ex. "Horst
Köhlhoff". 100,-

2962 Ca. 1970/2006, prächtige Sammlung Schiffspostbelege mit weit über  200 Stück im di-
cken Binder, alles aus der Hand des großen Spezialisten "Horst Köhlhoff ". 100,-

2963 Ca. 1980/2007 Eisbrecher der Sowjetunion, fantastische Sammlung mit über 200 Bele-
gen, dazu ungezählt Originalfotos etc. ex. "Horst Köhlhoff".Ein tolles Objekt. 120,-

2964 Eisbrecher Arktika II, interessante Sammlung mit über 106 Belegen, dabei Originalschreiben,
Originalfotos und Postkarten einmaliges Objekt ex. "Horst Köhlhoff". 60,-

2965 Eisbrecher der Sowjetunion, fantastische Sammlung mit über 200 Belegen im dicken
Binder dazu Infomaterial weitere Illustrationen alles aus der Hand des großen Spezia-
listen "Horst Köhlhoff". 120,-

2966 Eisbrecher Jamal, wohl einmalige Spezialsammlung mit 139 Belegen dabei Originalun-
terschriften, dazu Fotos reichlich Infomaterial etc. ex."Horst Köhlhoff". 100,-

2967 Modernes Russland, gute Partie Sammlerpost ex. Korrespondenz "Horst Köhlhoff" dazu ein
Teil Polarpostbelege einige Besonderheiten wie Ansichtskarten, Maximumkarten etc. insge-
samt 238 belege. Interessantes Objekt. 80,-

2968 Polarforscher Jubiläen etc. 1983/2014 klasse Sammlung mit 258 Belegen zu diesen
Themen, dazu Infomaterial etc. Ex. "Horst Köhlhoff". 100,-

2969 Polarforscher, reich illustrierte Sammlung im dicken Leitz Binder mit Postkarten und Belegen
dazu zahlreiche Hintergrundinformationen ex. "Horst Köhlhoff" 30,-

2970 Polarkreis, Schiffe der Sowjetunion umfangreiche Sammlung mit ca. 150 Belegen hochspe-
zialisiert in dieser Form sicherlich einzigartig. ex.  "Horst Köhlhoff". 70,-

2971 Polarstation "Vostok I" 1963/98, wohl einmalige Sammlung mit 178 Belegen im Binder,
dabei Originalunterschriften, etc. Interessantes Objekt ex."Horst Köhlhoff". 100,-

2972 Polarstation Belinghausen, ca. 1972/2010 wohl einmalige Sammlung mit 291 Belegen
im dicken Binder dabei auch einige Stücke aus Südamerika, Originalfotos, Negative,
Unterschriften etc. Ein fantastisches Objekt. ex."Horst Köhlhoff". 180,-

2973 Polarstationen in der Arktis, großartige Sammlung mit über 200 Belegen im dicken Bin-
der dazu einige alte Meteorologische Dokumente.Interessantes Objekt ex.  "Horst
Köhlhoff". 100,-

2974 Schiffe in den Polarmeeren, "Solowicki/W.Pronchischew" ganz aussergewöhnliche
sauber gegliederte Sammlung mit 180 Belegen im Binder. In dieser Reichhaltigkeit und
Ausführlichkeit wohl einmalig. ex."Horst Köhlhoff". 100,-

2975 Schiffe mit den Anfangsbuchstaben M/O (Michael Somov/Otto Schmidt) wohl einmalige
Sammlung mit 176 Belgen im Binder, dabei Polarpostexpeditionen, Unterschriften etc.ex.
"Horst Köhlhoff". 80,-

2976 Sowjetunion Schiffe mit den Anfangsbuchstaben K-M (Kapitän Nafareff/Michael Kutozoff)
gute Sammlung mit 138 Belegen ex."Horst Köhlhoff". 60,-

SPANIEN SAMMLUNGEN
2977 1851/1910, Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei u.a. Mi.Nr. 13, fehlerhafte Nr. 18 und

20, etc., teils stark unterschiedliche Erhaltung. 80,-
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2978 1937, Partie mit elf Zensurbriefen aus Korrespondenzen nach Deutschland bzw. in die
Schweiz, dabei auch zwei Belege mit Regionalmarken Zusatzfr. Interessantes Los! 30,-

TSCHECHOSLOWAKEI SAMMLUNGEN
2979 1945/70, postfrische Nachlassslg. im dicken Binder, vermutlich in den Hauptnummern

kpl., sauber unter Hawid Taschen auf Blancoblättern, sehr günstig taxiert! 100,-
2980 1945/71, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette Sammlung im dicken

KABE Vordruckbinder, dabei das Praga Blockpaar 1955  2x auf Briefen enthalten, etc.
Günstigst taxiert. 100,-

2981 1948/58, reichhaltige und streckenweise vollständige Sammlung, teils postfrisch und zusätzl.
gestempelt gesammelt, dazu einige Belege sowie ein Lot teils seltener Gedenkblätter 1934/
48. 40,-

2982 Markenheftchen, sehr interessante Partie mit 120 Stück, dabei viele MH mit Kleinstauf-
lagen (teils weiter unter 1000), z.B 18 Stück ex "Gottwaldow" und 12 St. ex  "Laugarico
Serie", ideal zum Auflösen! 240,-

UNGARN SAMMLUNGEN
2983 1871/1962, gute Nachlassslg. ab der Kupferdruck Ausgabe, überall mit Substanz, da-

bei u.a. 478/79 (Zeppelin Ausgabe 8x gest. kpl., 1x ungebr), 509/10 *, 5x Block 1 gest.,
etc. 500,-

2984 1875/1972, Nachlasssammlung in 2 Bänden sauber auf Blancoblättern, vor 1945 u.a.
mit Madonnenserie, nach 1945 mit div. besseren Blockausgaben und in allen Berei-
chen sehr gut bestückt, augenscheinlich bis auf die großen Spitzen komplett. Eine
sehr preiswert taxierte Sammlung! 150,-

2985 1944/69, ungebraucht/postfrisch in den Hauptnummern augenscheinlich komplette
Sammlung im dicken KABE Vordruckbinder, dabei Bl. 17 *, sowie viele weitere gute
Blocks aus den 40er Jahren, dazu auch einige ungezähnte Serien, etc. 200,-

2986 Ausgabe 1874/98, 5 F Briefmuster, völlig unberührter, uralter Bündelposten mit ca. 6700 Wer-
ten, mit Sicherheit Fundgrube für Plattenfehler, Stempel, etc. 60,-

VATIKANSTAAT SAMMLUNGEN
2987 1938/97, in den Hauptnummern augenscheinlich bis auf wenige Werte komplette

Sammlung, bis 1955 vielfach ungebraucht, Bl. 1 jedoch ** . 140,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN EUROPA CEPT
2988 1949/85, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette Sammlung in zwei dicken

Leuchtturm Vordruckbindern, dazu ein guter Teil Vor und Mitläufer u.a. Saar Luftpost,
etc. (ME ca. 3200,-) 150,-

2989 1956/82, bis auf Luxemburg und Niederlande 56 (je Falz), ansonsten durchweg postfri-
sche und zusätzl. gestempelte in den Hauptnummern augenscheinlich komplette
Sammlung incl. spanisch Andorra auf FDC, sauber in 2 Vordruckbindern, (ME ca.
4500,-) 160,-

2990 1956/86, in den Hauptnummern komplette Sammlung im Kabe Vordruckbinder bis 1960
zumeist gestempelt danach postfrisch und augenscheinlich lückenlos komplett incl.
Spanisch-Andorra, dazu zahlreiche Mitläufer-Ausgaben, günstigst taxiert! (ME ca.
4000,-) 100,-

2991 ca. 2000/2012, interessanter Bestand postfrischer und gestempelter Abolieferungen
noch in den Originaltüten, dabei Blockausgaben, etc., selten angebotenes Material! ex.
"Hamburg Lager" 100,-

SAMMLUNGEN - DEUTSCHLAND ALLGEMEIN
2992 "Deutsche Blocks 1949/2001", postfrische Sammlung (Bezugsquelle wohl dt. Post AG)

im exklusiven Vordruck Album, dabei gute Frühausgaben u.a. DDR Debria Block, Karl
Marx Block Serie sowie wohl alle ff. Ausgaben, etc. Der Einstandspreis betrug ein Viel-
faches unseres günstigen Ausrufpreises, die Qualität ist durchweg tadellos. 140,-
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2993 Alte Nachlass Sammlung im Klemmbinder dabei etwas Altdeutschland mit Bayern, Bi-
zonesammlung mit u.a. Block 12 A/B **, Bl.1, Bund dann reichhaltig und zweigleisig ge-
sammelt mit allen guten Erstausgaben, Posthorn mit postfr. Werten. Ein schönes ur-
sprüngliches Objekt! 400,-

2994 Alter Vordruckbinder mit teils gut bestücken Sammlungen der dt. Abstimmungsge-
biete, Danzig, Gdansk, Memel, Saargebiet u. Saarland, in allen Bereichen mit besseren
Ausgaben, ein interessantes Los, sehr günstig taxiert! 500,-

2995 Auflösungsposten in 5 Steckalben, dabei u.a. Plattenfehler DR, bessere Frühwerte
Bund/Berlin/DDR, reichlich Infla inkl. HAN Nummern, ferner sächs. Schwärzungen **
(fraglich), etc. Alles günstigst taxiert, ansehen! 150,-

2996 Bes. Geb. WK I u. Abstimmungsgebiete, weitgehenst kpl. Slg. sauber auf Leuchtturm
Falzlos Vordruck Blättern, dabei Belgien u. Etappe West gest. kpl., Ober Ost u. Polen
kpl. (inkl. Dorpat 20/40Pf), Rumänien kpl., Abstimmungsgebiete dann bis auf die Spit-
zen kpl., alles ohne Gewähr für einzelne Stempel, günstigst auf Nettobasis offeriert! 150,-

2997 Bündelposten mit Bayern ca. 50Stück mit 5000 Werten dazu drei große Zigarrenkisten Ger-
mania Wertstufen 5/10Pf. 80,-

2998 Deutsches Reich u. Gebiete WK II, interessante Partie zumeist ehemaliger Auktionsein-
zellose, dabei DR Nr.106c Unterrandpaar mit HAN, Estland 1y Uw, Litauen 7K, Kurland-
serie gest. kpl., zahlreich Plattenfehler III.Reich (ME dieser Teil bereits über 1000,-), ei-
nige Belege, etc. 120,-

2999 Deutsches Reich und Altdeutschland, vielseitiger Dublettenbestand im Steckbuch, ne-
ben reichlich "Kleinmaterial", immer wieder auch mittlere Werte gesichtet u.a. DR Ger-
mania 76/77 * (ME 340,-), 145/46/49 gest. je 2x, viel Infla mit echt gest. Werten, Weimar,
Dienst, ferner Danzig, etwas Memel, Saargebiet und Altdeutschland, insgesamt wohl 5-
stelliger KW. 380,-

3000 Deutsches Reich/Deutschland nach 1945, interessante Partie mit 16 älteren gelaufenen
Auswahlheften dabei Brustschilde, Dt. Reich, Bund Berlin, DDR mit vielen besseren
Werten 50er Jahre. 300,-

3001 Dickes Steckbuch, dabei diverse bessere Ausgaben u.a. Böhmen und Mähren 1-19 **
III. Reich mit Blockausgaben und Serien (teils **) etc. Alles günstig taxiert. 100,-

3002 Interessante Reste-Partie ex. Nachlassauflösung dabei u.a. Liechtenstein mit besseren
Flugpostausgaben, Zeppelinbriefe Weimar (teils Bedarf), Berlin Teilsammlung 49/90
incl. 6870 ungebraucht sowie eine Motivsammlung Madonnen. 200,-

3003 Nachlass in drei Alben, dabei Berlin 1948/90 ungebraucht bzw. postfrisch in den Haupt-
nummern komplett (zahlreiche Anfangsausgaben kompetent geprüft) dazu DDR 49/59
gestempelt in den Hauptnummern komplett, beigegeben noch  Bund 72- 96 postfrisch
im Steckbuch komplett. 650,-

3004 Nachlassslg. im Binder mit Hauptwert Deutsches Reich 1872/1945 incl. Dienst und ab
34 kpl. (Bl. 3 nur Einzelmarken enthalten), insgesamt gemischte Erhaltung, aber z.B der
Teil Zuschlagsserien ab 1924 teils auch mit postfrischen Ausgaben bzw. kpl. Serien,
auch Wagner in beiden Zähnungen (div. bessere Werte u.A. nach postfrisch). Desweite-
ren enthalten sind die Gebiete Böhmen u. Mähren, Feldpost u.a. incl. Inselpost Nr.9 (*)
gepr., Generalgouvernement, einige interessante Belege, die halbamtliche Flugpost-
marke Nr.1 mit überklebter 5 Pf Germania Marke echt gest. (ME 1000,-), sowie eine
Sammlung Saarland. 800,-

3005 Plattenfehler, zumeist Deutsches Reich, reichhaltiger Bestand mit insgesamt ca. 80
Stück, teils auch in ** Einheiten, dabei u.a. die seltene Mi.Nr.119II (Wertziffer fehlend,
etwas fehlerhaft), Schantl PF 821f 49 (insges. 7 Eckrandviererblocks) uvm, der KW
nach Michel bzw. Schantl dürfte bei über 4000,- Euro liegen. 140,-

3006 Restepartie mit einigen Infla Bögen, FD 2kg Päckchenmarke, SBZ Bogenteil mit 25x 43BI, so-
wie 2 Bögen Gemeinschaftsausgaben mit Druckbesonderheiten, ex "Werner Schmidt" 50,-

3007 Unberührte, alte Nachlass Slg. Deutsches Reich und Deutschland 45/49 a. Vordruck u.
Blankoblättern im KABE Binder, dabei Berlin Frühausgaben mit sauberen Erstfalz (incl.
Bl.1), Bund, franz. Zone saubere, kleine Erstfalze und bis auf 2 Billigwerte kpl., zusätz-
lich gute Serien auf Stempelblättern, Frühwerte DDR, etc. 400,-
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3008 Auflösungsposten u.a. mit einer Sammlung Deutsche Lokalausgaben nach 1945, reich-
haltig aber alles wie besehen (bitte urteilen Sie selbst)dazu Steckbuch mit Blockausga-
ben Deutsches Reich sowie einige teils bessere Zeppelinbelege. 400,-

3009 Lokalausgaben und SBZ, reichhaltiger Dubelltenbestand im Steckseitenbinder dabei
Mecklenburg Vorpommern, Provinz Sachsen Nr. 80x , 2x Bl. 5 x, Lokalausgaben mit
reichlich Glauchau, etc. 250,-

3010 "Vorbereitete Prüfsendungen", Deutsches Reich ab Pfennige, Germania, Weimar,
III.Reich und AM-Post, interessante Partie mit 19 Poststücken, auch für den "Laien" gut
erkennbare, bessere Stücke anbei. z.B Germania Oberränder, Krone Adler POR 10Pf
auf Brief, DR 671 EF, etc., chancenreiches Los, ex "Werner Schmidt" 120,-

3011 Ca. 1860/1945, Ganzsachenposten Altdeutschland und Deutsches Reich, insgesamt
über 400 Stück gelaufen/ungelaufen mit einigen Besonderheiten, vielseitige Mischung
und günstig angesetzt! 150,-

3012 Ca.1890/1980, Partie mit 250 Poststücken, Hauptwert vor 1950, dabei viel III.Reich, auch
mit kleinen Besonderheiten wie Gedenkblätter, Ostmarkverwendungen, usw., ferner
Dtld. 45/49, Nachportobelege, etc. Eine börsentaugliche Mischung mit moderater Taxie-
rung! 250,-

3013 Deutschland 1945/49, ca.190 Belege ex. Messe-Händlerlager-Auflösung aus allen Zo-
nen, sogut wie keine "Normal Post" dabei viel Einschreiben, auch 10fach Frankaturen,
Auslandspost, Sondermarken-Frankaturen der Bizone, etc. Dazu noch ca. 50 Belege
Bundesrepublik und DDR, überwiegend auch Material der mittleren Preisklasse, alles
sauber in Briefehüllen und sofor einsetzbar für den Verkauf auf Messen oder Tauschta-
gen. 250,-

3014 Ganzsachensammlung Sowjetische Zone, Bizone, Amerikanische und Französische
Zone, oftmals Behelfs-und Aufbrauchganzsachen, dazu Amerikanische und Bizone mit
amtl. Karten. Interessantes Objekt mit ca. 130 Stück, dabei viele seltene Karten (einige
vom Vorbesitzer als Michel unbekannt klassifiziert - jedoch von unserer Seite ohne Ge-
währ). Bitte unbedingt besichtigen! 150,-

3015 Gemeinschaftsausgaben/Bundesrepublik, interessante Reste-Partie, dabei einige gute
Posthorn-Frankaturen, etwas Bizone, Bundesrepublik teils mit guten Sondermarken
Mehrfach/Massen-Frankaturen auf Paketkarten etc. Unbedingt mitbesichtigen ex. "Uwe
Mohr" 150,-

3016 Interessanter Briefenachlass, Freistempel und Postkriegsbelege dabei Postkriegsbe-
lege mit Gegenstempel, Schwärzungen aus den 50er Jahren, der Freistempelteil beson-
ders reichhaltig mit zahlreichen Besonderheiten wie Portostufen, interessanten Ver-
wendungsdaten, etc. Bitte unbedingt besichtigen! Mit Sicherheit eine Fundgrube! 150,-

3017 Partie mit 3 besseren Belegen dabei Bizone Bl. 1 auf Luftpostbrief mit Sonderstempel Hanno-
ver, III. Reich 25+15Pf. ex. Olympia Block auf R- Brief sowie französische Zone Allgemeine
Ausgabe in MIF imt AM Post und Ziffer in Hamburg verwendet. 70,-

3018 Privat Ganzsachen/Umschläge Deutsches Reich, Partie mit über 50 Stück dabei di-
verse seltene frühe GS, auch einige gute NS Karten, Germania Kartenbriefe, etc., viel-
fach Material überhalb der "Normal Ware", ein urbelassenes Lot aus altem Nachlass! 200,-

SAMMLUNGEN - ALTDEUTSCHLAND ALLGEMEIN
3019 Bayernsammlung im Lindner T-Binder, mit zahlreichen besseren Werten wie Mi.Nr. 21,

41 12Kr. und 18Kr. 2x P1 auf Briefstück uvm. Dazu noche ine Zweitsammlung auf Blan-
coblättern mit angefangenen Plattierungen der Quadratausgaben sowie eine Württem-
berg Sammlung mit diversen mittleren Werten. Erhaltung von fehlerhaft bis einwand-
frei. 300,-

3020 Borek Slg. (mit entsprechenden Garantie Zertifikaten) noch aus der DM Zeit, höherwer-
tige kleine Kollektion besserer Werte, dabei der Einstandspreis f. einzelne Stücke bis
475,- DM, insgesamt wurden 1850,- DM investiert. 120,-

3021 Ganz interessante Partie Marken u. Belege, alles ehemals "weggelegtes Material" und
als Prüfsendung vorgesehen, dabei viele chancenreiche Stücke u.a. eventuell Preußen
2c im Dreierstreifen auf Brief, Bergedorf Nr.1 gest., bessere Lübeckwerte, etc., vieles
macht einen "guten Eindruck" und dürfte wohl auch der Prüfung "standhalten". Güns-
tigst auf Nettobasis taxiert! 400,-



Seite 177

SAMMLUNGEN - ALTDEUTSCHLAND ALLGEMEINLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

3022 Gelaufenes älteres Auswahlheft dabei noch zahlreiche mittlere Werte, höherer vierstelliger
KW. Erhaltung von stärker fehlerhaft bis einwandfrei. 60,-

3023 Kl. Steckkarten Partie mit teils besseren Werten, dabei Württemberg 2x Nr.1, vollran-
dige Nr.5, etc., ferner die Gebiete Taxis, Braunschweig und Preußen, Erh. von fehler-
haft bis einwandfrei, bestimmt günstig taxiert! 200,-

3024 Reste Partie auf großen Steckkarten aus einer schönen Altdeutschland-Einlieferung
(ME ca. 4000,-), Erhaltung von leicht fehlerhaft bis einwandfrei. 140,-

3025 Teils gut bestückte Sammlungen der Gebiete Hannover, Helgoland, Lübeck, Mecklen-
burg, NDP, Oldenburg, Preussen, Sachsen, Schleswig Holstein und Thurn und Taxis
sauber im Lindner T Binder. Erhaltung leicht unterschiedlich, aber mit vielen schönen
Stücken insb. im mittleren Preisbereich. (ME wohl weit über 10 Tsd). Ein guter Einstieg! 700,-

3026 Bayern Partie mit Quadratausgaben (zumeist vollrandig), dazu einige bessere Wappen-
werte, 2x Nr. 31a, etc., ferner Sachsen mit Mi. Nr. 15c im 4er Block gestempelt, tadel-
lose Nr. 2, vollrandige Werte der Kopfausgaben, eine fehlerhafte 10Ngr. etc. Dazu noch
einige Brustschildwerte sowie eine Vertreterkarte 1Kr. Eine sehr moderat taxierte Par-
tie! 200,-

3027 "Gerolzhofen Nachlass", sehr schöne Partie Vorphila Belege mit einem hohen Anteil
Bayern, dabei zahlreiche bessere Stück die vom Vorbesitzer ehemals als Einlieferung
für eine Bayern Auktion vorgesehen waren - z.b. Ritterschaft Ort Baunach Brief nach
Ebern, schöne Belege mit Einkreis Zierstempeln, Auslage von Augsburg auf Franco
Brief nach Bozen, Brief aus Rotterdamm nach Hof mit Auslagestempel und diversen
Taxierungen, etc. 350,-

3028 "Gerolzhofen-Nachlass", Auflösungsposten Briefe zumeist Vorphila, dabei u.a. 130 Be-
lege München, Gaibach 6 schöne Briefe, 12 Vorphilabriefe Bamberg, 4 Belege Bremen
bzw. Hamburg, Partie mit 25 frankierten Bamberg Briefen (teils Kreuzerzeit), sowie 14
frankierte Briefe Bayern (u.a. viel Zeilitzheim) etc. 200,-

3029 "Gerolzhofen-Nachlass", interessante Partie mit 11 Altbriefen ab dem 16. Jahrhundert,
ansehen! 100,-

3030 "Gerolzhofen-Nachlass", Partie mit ca. 150 Briefen, dabei u.a. schönes Lot mit 25 Alt-
briefen Gerolzhofen, Posten Vorphila Aschaffenburg und Würzburg, etc. 200,-

3031 Bestand mit 91 Briefen im Binder, dabei Charge, Fingerhutstempel, etc. 150,-
3032 Ca.1880/85, interessanter Archivposten Dienstbriefe, dabei 17 Belege mit Klebezetteln

u.a. "Frei lt. Avers No.7" (6x in teils versch. Ausführungen und versch. Absender), "Frei
lt. Avers No.11" (6x u.a. mit selt. Typen wie "Landratsamt Gera" in violett/schwarz,
"Fürstl. Amstgericht Hohenleuben" in gelb/schwarz, 2x No.14 je in rosa/schwarz
(Fürstl. Regierungskanzlei u. Fürstl. Consitorialkanzlei), sowie 1x No.15 "Gr. Min.-
Dep.d.Aeuss.u.Innern" in grün/schwarz., dazu noch Deutsches Reich mit fehlerhafter I
auf Brief. 200,-

3033 Partie mit 18 Belegen, zumeist Altbriefe dabei u.a. schöner Brief aus Emmendingen rücks. mit
3Kr. Landpost Portomarke. 80,-

3034 Partie mit fünf besseren Belegen dabei u.a. Bayern Mi.Nr. 6 als EF von München nach
Frankreich. 220,-

SAMMLUNGEN - ALTDEUTSCHLAND

ALTDEUTSCHLAND BADEN SAMMLUNGEN
3035 Komplett "Stegmüller BPP" durchgeprüfte Partie Marken, Briefstücke sowie wenige

Belege, dabei zahlreiche bessere Farben, zumeist jedoch kleine Qualitätseinschrän-
kungen (ME über 5000,-), dazu unberechnet einige interessante Verfälschungen (u.a.
Mi. Nr. 16 auf Briefstück, Verfärbungen der 1Kr. schwarz), etc. Trotz der unterschiedli-
chen Qualitäten ein interessantes Los, insbesondere durch den aktuellen Prüfstatus! 350,-

3036 Qualitativ zumeist überzeugende Partie mit 8 ungezähnten Werten, dazu Mi.Nr. 10a auf Brief. 80,-
3037 Schöne Partie mit 10 gestempelten Werten, dabei Mi.Nr. 1 sign., Nr. 12 Pracht etc., dazu

EF Nr. 13 ( vom Vorbesitzer als grauschwarz klassifiziert), beigegeben noch eine stark
fragliche gestempelte 12Kr. Portomarke. 100,-
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ALTDEUTSCHLAND BAYERN SAMMLUNGEN
3038 "Kempten Nachlass", Kreuzerzeit, sehr schöne, alte Sammlung Marken und Briefe, da-

bei 1Kr rosa, vollrandiges Paar auf Drs. Ausland von Kempten in die Schweiz (RR),
Porto 1 auf Brief, Quadratausgaben Briefe mit vollrandigen Marken, einige lose Einhei-
ten, etc. Urbelassenes Objekt, ohne Einzelentnahmen angeboten! 400,-

3038
A

Nummern Stempel Sammlung auf Quadratausgaben, insgesamt ca. 350 Stück und ei-
nige Belege, überwiegend klare, lesbare Abschläge, dabei u.a. 270 I (Pleinfeld), oMR
"799" zentr. auf 8I, etc., viele Werte sind "Sem BPP" gepr. Ein sehr preiswerter Ein-
stieg in dieses schöne Sammelgebiet! 550,-

3039 1849/1920, bis auf 2 Werte in den Hauptnummern komplette Sammlung im Safe Dual
Vordruckbinder, dabei Mi.Nr. 41 bestens gepr. "Brettl BPP", 13B kleine Mängel aber mit
seltenem Innendienststempel doppelt gepr. "Brettl BPP", Luitpold und Wappen Serien
teils nach Typen und Wasserzeichen gesammelt, sehr günstig taxierte Nachlasssamm-
lung mit hohem Katalogwert. 200,-

3040 Die Erlangen Heimatslg. ex "Nachlass Ösdorf", 1840/1954, Hauptwert der Bayern Briefe
Teil u.a. mit Vorphilatelie, Pfennig Zeit zwei R-Briefe in die USA (1x mit selt. Retour Ver-
schluss Marken), ferner Postscheine, Ganzsachen, auch interessante nicht philatelisti-
sche Dinge wie alte Fahrkarten, etc. Ein völlig ursprüngliches Objekt, seit 1954 unbe-
rührt! 400,-

3041 Etwas eigenwillige aber nicht uninteressante Zusammenstellung im Binder dabei ei-
nige teils bessere Privat Ganzsachen, Posthilfs und Aushilfsstempel, Porto Nr. 1unge-
braucht, Eisenbahngebührenmarken ferner zahlreiche Siegelmarken etc. 160,-

3042 Freistaat Bayern auf König Ludwig III. ex. Mi.Nr. 152/73, interessanter alter Posten Tüten-
ware, alle Marken aus dem Bedarf dabei 100x Nr. 165a, ca. 50x 186a, 10x 168a, etc. 70,-

3043 Kleiner Auflösungsposten mit zwei Belegen, dabei u.a. 12Kr. Brief nach Mailand dabei
12 zumeist ausgesucht schöne Werte Quadratausgaben mit einigen interessanten Ab-
stempelungen zwei Bogenecken etc. 150,-

3044 Kleines Steckbuch mit Quadratausgaben, dabei u.a. gr. Bogenecke 6 Kr. braun 80,-
3045 König Ludwig serie ohne Aufdruck, umfangreicher gestempelter Bestand Massenware

ex. Mi.Nr. 97/127 dabei Mi.Nr. 103 in großen Mengen grob geschäzt ca. 2000 Stück, Nr.
127a wohl über 1000 Stück etc. Ein interessantes Los für den Konfektionierer! 150,-

3046 Liebevoll gestaltete Slg. der Dienstmarkenserie Mi.Nr.1/5, überwiegend auf Briefstückchen,
die einzelnen Werte teils in Mengen vorhanden, z.B Nr.1 (58x), etc. 80,-

3047 Partie mit 24 Ganzsachen bzw. Ganzsachen-Umschlägen dabei vier eingeschriebene Ganz-
sachen-Umschläge der Wappenausgabe dazu ein kleines interessantes Lot mit klaren Post-
hilsstellen-Stempeln auf Brief oder Postkarte Abschnitten. 60,-

3048 Reichhaltiger Nachlass in insgesamt 7 Steckbüchern, bzw. Vordruckalben und einer
Schachtel, dabei gut bestückte Sammlungsteile, überall auch bessere Marken gesich-
tet wie 12 u. 18Kr Werte, etc. Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei, allein durch die
Materialfülle ein interessantes Los, bitte besichtigen! 850,-

3049 Reichhaltiger, teils sammlungsartiger Bestand im Steckbuch, dabei u.a. ein stark feh-
lerhafter, gepr. schwarzer Einser, 12 u.18 Kr. Werte, Quadratausgaben und Wappen
teils dupliziert, einige aktuell "Sem BPP" gepr. Werte, Pfennigzeit ebenfalls gut besetzt,
Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei. 500,-

3050 Sammlung ab den Quadratausgaben (hier mit zahlreichen zumeist vollrandigen Wer-
ten), Wappenteil ebenfalls mit teils ausgesucht schönen Stücken, der Abschnitt Pfen-
ningzeit dann mit zahlreichen Belegen, einigen Einschreibekarten etc. Eine sehr preis-
wert taxierte Sammlung, viele der enthaltenen Stücke wurden einzeln im Fachhandel
erworben. 250,-

3051 ungebrauchte Partie, dabei Mi.Nr. 171/73AK (kopfstehender Aufdruck) (ME 130,-)
diverse ungezähnte Werte der Abschriedsausgabe u.a. 3/20M. Telegrafenmarken, 10Pf./10M.
etc. 60,-

3052 Volksstaat Aufdruck Ausgabe, umfangreicher gestempelter alter Masseposten in klei-
nen Schachteln bzw. Tüten, dabei Mi.Nr. 128 500x, Nr. 129 über 200x, Nr. 130/131 je 35x,
Mi.Nr.135 grob geschäzt mind. 1500x, etc. Interessantes Lot ideal für den Paketema-
cher! (ME sicherlich fünfstellig) 200,-
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3053 Zumeist ungebrauchter bzw. postfrischer Dublettenposten König Ludwig Serie sowie
Abschiedsausgabe, insgesamt vielen Hundert Werte im großen Steckbuch zahlreiche
komplette Serien bis zurm 20M. Wert 100,-

3053
A

Dickes Händlerlagerbuch mit einigen 1000 zumeist postfrischen Werten der Serien Kö-
nig Ludwig incl. Aufdruck Ausgaben u. Germania, dabei viele Einheiten, auch die End-
werte gut vertreten, Randbesonderheiten, etc. (ME ca. 5000,-) 350,-

BAYERN BRIEFE POSTEN
3054 "Arbeits Band" aus dem "Kempten Nachlass", prall befüllter Binder, dabei eine Slg.

Posthilfsstellen u. Landpost, nicht in die einzelnen Sammlungsbereich integrierte Be-
lege, Bayern 2II mit Umtausch Stempel (altes Köhler Auktionslos), Fuhrmannsbriefe,
Vorphila, etc. 150,-

3055 "Gerolzhofen Nachlass", Partie mit über 200 Poststücken, zumeist Material der unte-
ren Preisklasse, aber auch einige interessante Belege enthalten u.a. "POSTABLAGE
WÜSTENSELBITZ" klar auf EF 3 Pf Wappen grün, Briefe Kreuzerzeit, etc., vieles
stammt aus dem Raum Unterfranken! 150,-

3056 "Gerolzhofen-Nachlass", "Volkach", vielseitige Partie mit über 20 Belegen, dabei Altbriefe,
Wertbrief mit 3er Streifen 10Pf. Wappen weite Welle, Nachsendebrief Kulmbach/Gerolzhofen,
etc. Ein schönes Lot für den Heimatsammler! 50,-

3057 "Gerolzhofen-Nachlass", Auflösungsposten mit 54 Postscheinen von Würzburg, dazu
über 50 Bamberg-Briefe (meist Vorphila) sowie 160 Belege von Nürnberg, wiederum
meist Vorphila. 150,-

3058 "Gerolzhofen-Nachlass", kleine Einkreisstempel (22 mm), interessante Partie mit 13 Be-
legen, dabei mehrfach "Poppenhausen", 1x Bischofsheim in blau, Oberwerrn, die alte
durchaus sinnvolle Auspreisung des Sammlers betrug 665,- Euro. 140,-

3059 "Gerolzhofen-Nachlass", Korrespondenz von München nach Ansbach, 12 dekorative Alt-
briefe jeweils mit großen Obladen Siegeln. 50,-

3060 "Gerolzhofen-Nachlass", Partie mit ca. 50 Bayern Vorphila-Belegen, überwiegend aus-
gesuchte Stücke, dabei zahlreiche Besonderheiten u.a. Auslagestempel, sehr schöner
Geld-Begleitbrief "D Kitzingen", Besonderheiten wie "nach Abgang der Post", etc.,
durchweg gute bis ausgesucht gute Qualität. Die einzelnen Stücke waren vom Samm-
ler ehemals als Einzellos-Einlieferung für eine Bayern-Spezialauktion vorgesehen, der
Ausrufspreis sollte ca. 2400,- Euro betragen. Diese schöne Altbrief-Partie empfehle ich
Ihnen gerne! 300,-

3061 "Kempten Nachlass", Band Altbriefe 1742/1848, dabei Botenpost 18.Jhd. nach Chur in
der Schweiz, hs. Aufgaben "de Kempten", Rayonstempel Z1/Z2 R.3 KEMPTEN, Einzei-
ler, Fingerhutstempel, etc. 100,-

3062 "Kempten Nachlass", Band mit Fuhrmanns Briefen, Postscheine, BOC, etc., dabei
prächtige Vordruck Fuhrmannsbriefe 1784, 1791,1798, 1810, 1817, 1818, 1831 u. 1839,
Reiseschein 1852, etc. 100,-

3063 "Kempten Nachlass", kl. Slg. Bahnpost, Güterexpeditionsstempel, etc., nicht uninteressant! 80,-
3064 "Kempten Nachlass", Perfins, ganz interessante kl. Slg. mit div. losen Marken Bayern u. DR,

sowie 4 Bedarfsbriefen: 3x "Firma Biechteler", 1x seltener Ortsbrief der Fa. "J.M. Schnetzer",
Spezialistenlos! 40,-

3065 Der Band "Charge" Briefe aus dem "Kempten Nachlass", enthalten sind Briefe Bayern
Vorphila bis Bund, dabei einige sehr schöne Briefe Kreuzerzeit ab den Quadratausga-
ben, Gemeinschaftsausgaben 2 selt. Belege (u.a. 60Pf rot R-Rsch. Adressträger
"F.D.A", nur Reco Gebühr verklebt (wohl Unikat!), etc. Ein interessantes Los, ohne Ein-
zelentnahmen offerriert! 200,-

3066 Militärpost u. Feldpost, gute Slg. aus dem "Kempten Nachlass", dabei 2 sehr schöne
Briefe 1809 "ARM D´ALLEMAGNE No.17", 3 Briefe mit Stempel der Stadtwehr Kempten
1921, FP WK I/II, Brief aus Kempten 1937 an einen Fremden Legionär in Marokko, etc. 150,-

3067 Privatganzsachen, interessante Partie mit 22 Stück (dabei einige wirklich seltene Kar-
ten u.a. Turnverein Kulmbach sowie 2x "Gruss von der 35. Wanderversammlung bayr.
Landwirthe in Hof), beigegeben noch einige GSK DR, sowie 2 Postkarten (1x mit selt.
SST), unsere Katalogabbildung zeigt das gesamte Los. 200,-
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3068 Vorphilatelie bzw. Briefe ohne Marken, kleine qualifizierte Partie mit 15 Poststücken, dabei
Transitpost, klarer Abschlag "Postablage Donndorf", Altbrief 1791 "V.ANSPACH", etc. Die
meisten Belege wurden ehemals einzeln beim Bayern Spezialhändler erworben, dabei
Stücke mit und über 100,- DM EK! 60,-

3069 Zumeist Pfenning Zeit, vielseitige Partie mit über 100 Poststücken dabei u.a. Mi.Nr.
53xa auf Auslandswertbrief von Nürnberg in die Schweiz (ME 500,-), ferner einige inter-
essante Belege der Abschiedsausgabe etc. 100,-

ALTDEUTSCHLAND BRAUNSCHWEIG SAMMLUNGEN
3070 Aktuell "Lange BPP", "durchgeprüfte" Partie mit 10 besseren Werten, dabei Nr.2, 13

(ME 2800,-), 4x 14A, 2x 15, 2x 16, alle Marken echt und optisch schön jedoch mit Quali-
tätseinschränkung (vgl. Kurzbemerkungen Fr. Lange), (ME ges. 5980,-) 350,-

3071 Partie mit sechs zumeist breitrandigen fehlerfreien Werten, dabei Mi.Nr. 2/4. Aufgrund
der Stempel-Problematik bei Mi.Nr. 5 und 10 wurden diese nur mit dem Falzpreis ber-
rechnet (ME 1140,-) 100,-

ALTDEUTSCHLAND BREMEN SAMMLUNGEN
3072 Ca. 1869/1944, 40 Poststücke zumeist Dt. Reich die Bremenphilatelie betreffend, dabei auch

etwas NDP, einfache Brustschild Frankaturen mit teils interessanten Abstempelungen, etc.
bestimmt günstig, aus altem Berliner Händlerlager. 40,-

ALTDEUTSCHLAND HANNOVER SAMMLUNGEN
3073 Die kpl. Prüfsendung eines Einliefereres für Herrn "Florian Berger BPP" offerrieren wir

in diesem Los, dabei 4 FFB (u.a. Nr.18 gest., sowie 14dI auf Brief), dabei auch einige
Prüfausfälle und int. Referenzmaterial. 200,-

3074 Ganz interessanter Bestand mit einigen hundert Werten aus uraltem Berliner Händler-
lager, dabei allein über 120 Werte mit Randnummern! Günstigst taxiert! 300,-

3075 Partie mit 29 Werten, dabei u.a. Nr. 1 mit Langstempel, schöne Nr. 17 etc., die Marken
zumeist vollrandig in guter bis sehr guter Qualität, lediglich Nr. 19 a fehlerhaft (ME ca.
1000,-) 100,-

3076 Partie mit fünf besseren Werten, dabei Mi. Nr. 17y, 22x, Nr. 20 (repariert),
etc. (ME über 2000,-)  / 80,-

ALTDEUTSCHLAND HELGOLAND SAMMLUNGEN
3077 Kleine Partie,  u.a. mit zwei frankierten, schönen gelaufenen Ansichtskarten dazu diverse

Neudrucke und einige Originale. Alles aus altem Berliner Händlerlager. 40,-
3078 Vorbereitete Prüfsendung mit 43 Werten */**/gest., die meisten Marken unserer Ansicht

nach echt (inkl. der Abstempelungen), dennoch natürlich w.B. 120,-

NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK SAMMLUNGEN
3079 Gebiet in den Hauptnummern bis auf 18Kr. gezähnt komplett, dazu einige Dienstmarken so-

wie Elsass/Lothringen in den Hauptnummern komplett. Erhaltung von fehlerhaft bis einwand-
frei. 40,-

3080 NDP/ Elsass Lothringen, 2 Steckkarten mit insgesamt ca. 90 Werten, dabei bessere Ausga-
ben enthalten überweigend gute, Großhandelsfähige Qualität. 80,-

ALTDEUTSCHLAND OLDENBURG SAMMLUNGEN
3081 Partie mit drei frankierten Belegen sowie zwei Vorders. bzw. großen Briefteilen (u.a. Nr.12 auf

nahezu vollständigen Brief mit seltenem RA 2 " FRIESOYYHE" ) 80,-

ALTDEUTSCHLAND PREUSSEN SAMMLUNGEN
3082 "Sorau", sehr schöne 5-bändige Heimatslg. aus dem "Kempten Nachlass", dabei Preu-

ßen 3-Farben Frankatur, Reco GSU, Deutsches Reich Brustschildbelege und Folgeaus-
gaben, NDP, Vorphilatelie, etc., ein Band nur Ansichtskarten u.a mit herrlichen Lithos,
etc. 500,-
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3083 Ex. Nr 2/4, Partie mit ca. 50 Werten, zumeist in überzeugender Qualität. 80,-
3084 Friedrich-Wilhelm, ausgesucht schöne Partie mit über 50 zumeist voll/bis riesenrandi-

gen Werten, dabei u.a. 2 x Nr. 13, auch einige Einheiten, schöne Abstempelungen, etc. 120,-
3085 Kopfausgabe, 9 bessere Werte zumeist in ausgesucht guter Qualität, dazu 2 Werte Wappen

(ME ca. 700,-) 50,-
3086 Nette Partie mit Marken, Briefstücken und Belegen, dabei einige kleine Einheiten,

schöne Abstempelungen etc. Bei den Briefen u.a. schöner BP Brief, Einschreibebrief
mit K2 Dittmansdorf (ehemaliges Auktions-Einzellos) etc. alles günstigst taxiert. 150,-

3087 Partie mit 4 besseren Belegen, dabei Mi. Nr. 6a im waagerechten 3er Streifen auf
Prachtbrief von Koblenz nach Holland, 10Gr. Innendienstmarke als Zufr. auf NDP GA
als Wertbrief (etwas fehlerhaft), etc., günstig taxiert! 150,-

3088 Partie mit 8 Werten, dabei Mi. Nr. 2b im Paar, Nr. 5a tadellos, 6b und 7b je tadellos, 8ax, 9a,
sowie Nr. 20 + 21 (je mit kleinen Fehlern), (ME ges. ca. 870,-) 70,-

SCHLESWIG HOLSTEIN SAMMLUNGEN
3089 Partie mit vier verschiedenen Einzelfrankaturen, meist gute Erhaltung. 35,-

ALTDEUTSCHLAND THURN UND TAXIS SAMMLUNGEN
3090 Interessante, aktuell "Sem BPP" durchgepr. Partie (incl. 4 FFB), dabei 6b auf Brief mit

Hamburg Stempel, GAA 10 auf Brief, Nr.46, 49 u. 50 je FFB, dazu noch Nr.18 u. 24 mit
Signum, sowie unbewertet eine Stempelfälschung. 250,-

THURN UND TAXIS BRIEFE POSTEN
3091 Archivposten mit 36 frankierten Briefen, viel Thüringen, dabei 2-Farben Frankaturen,

etc., üblich unterschiedliche Erhaltung, beigegeben noch 2 schöne Vertreterkarten mit
nachverw. Taxis Stempeln u. Brustschild 1/3 Gr. Frankaturen. 250,-

ALTDEUTSCHLAND WÜRTTEMBERG SAMMLUNGEN
3092 Ausgabe 1850/65, qualitativ überzeugende Partie mit 40 Werten, die ungezähnten Mar-

ken alle voll/breitrandig, die durchstochenen Werte jeweils mit tadellosem Durchstich,
ideales Los für den Großhandel! (ME 828,-) 120,-

3093 Reichhaltige und teils etwas spezialisierte Sammlung dabei der Kreuzerteil zumeist in
passabler Qualität inklusive 3x 18 Kr. Werten sowie Michel Nr. 42 gest., der Pfenning-
teil ebenfalls mit signierten Stücken die vom Vorbesitzer angebenen Farbbestimmun-
gen wurden nur bei zweifelsfrei geprüften Farben berechnet, sodass sich ein gesamt
Katalogwert von ca. 18 000,- Euro ergibt. 800,-

3094 Schöne Partie mit 11 Werten der Wappenausgabe Kreuzer, zumeist gute Qualität, dazu
noch Mi.Nr. 37a und b, sowie eine vollrandige Mi.Nr. 1 (ME gesamt ca. 2000,-) 100,-

3095 Sehr gepflegtes Händlervorlagebuch fast auschließl. Qualitätsmaterial dabei die Kreu-
zerzeit mit 2x Nr. 1, Nr. 2 mit einigen schönen Abstempelungen, etc. Pfenning und Infla-
zeit mit zahlreichen gepr. Werten, die seltene 231 AA mit einwandfreien Attest "Winkler
BPP" dazu ungezähnte Probedrucke, im Anhang noch ein Belegteil ab der Kreuzerzeit.
Die qualitätsgerechte und durchaus sinnvolle, preiswerte Gesamtauspreisung beträgt
weit über 2000 Euro (zwischen 20 und 30% Michel ausgepreist)ein empfehlenswerte
Bestand! 750,-

SAMMLUNGEN - DEUTSCHES REICH
3096 "Iphofen Nachlass", 1872/1945, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette

Sammlung mit allen Zeppelinen und Blockausgaben, dazu Dienst, etc. Günstigst ta-
xiert! 1500,-

3097 "Sieger Sammlung" 1933/45 im entsprechenden  Vordruckbinder, einige wenige ** Ausgaben
wurden beim Großversender erworben, ansonsten liegt der Hauptwert im schönen Vordruck-
album! 50,-
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3098 "Sieger Sammlung", Infla und Weimarer Republik, zumeist sauber ** im entsprechen-
den Vordruckbinder, ein Großteil der relevatne Ausgaben wurde bei der Fa. Sieger be-
zogen und sind in erwartungsgemäß guter Qualität, dabei Infla ** kpl., 338/43 **, 344/50
*/** (andere Einkaufsquelle), 362/63 **, 370/77 **, 398/409 **, 425/29 * (andere Einkaufs-
quelle), etc., der Infla und Weimar Dienstteil ist dann durchweg ** kpl. in einwandfreier
Qualität. Ein besonders empfehlenswertes Objekt! 400,-

3099 1872/1945, substanzhaltige, in Teilbereichen gut ausgebaute */** und oft zusätzlich
gest. Slg. in 6 Bänden, überall mit wertvollen Marken, Serien und Blockausgaben, z.B
66III (FFB Oechsner BPP), seltene ungebr. Germania Specimen Serie 83/91 mit ein-
wandfreiem FFA, 94/95BII u. 97BII - jeweils in Komplettbögen mit FFB, 151Y gest. mit
einwandfreiem FFA, der Infla Teil mit vielen Besonderheiten wie ungezähnten Werten,
kopfstehende Aufdrucke, etc. Der Zeitraum 1923/45 ist ebenfalls gut ausgebaut, dabei
die Zeppelin Serie Südamerikafahrt auf sehr schöner Schlegel BPP gepr. Karte, Bl.1 **
Schlegel BPP gepr., sowie  zusätzlich auf R-Brief, Bl.3, etc., beigegeben ist noch ein
Buch mit teils besseren Dubletten. Der Katalogwert beträgt konservativ gerechnet
deutlich über 30000,- Euro, wobei Marken mit stärkeren Qualitätseinschränkungen
ohne Bewertung blieben. Eine günstig taxierte und ohne jegliche Einzelentnahmen an-
gebotene Sammlung! 2400,-

3100 1872/45, gestempelte Sammlung in 2 neuwertigen Safe Dual Vordruck-
bindern, dabei u.a. der Brustschildteil bis auf Nr. 11 komplett. (ME ges.
über 5000,-). Sehr günstig taxierte Sammlung ex. Nachlass.  * 280,-

3101 1933/45, bis auf Bl.2/3 und Chicagofahrt, in den Hauptnummern kpl. Sammlung im neu-
wertigen Borek Vordruck Binder, div. der enthaltenen ** Ausgaben wurden auch beim
Großversender bezogen und sind in entsprechend guter Qualität, bei den höherwerti-
gen Serien und Block Ausgabe wurde gemischt gesammelt. 200,-

3102 1933/45, bis auf Wagner 40Pf. und 1M. Chicagofahrt sowie den Nothilfeblock unge-
brauchte in den Hauptnummern komplette Sammlung im Safe-Vordruckbinder, dabei
u.a. der Ostropa Block tiefst gepr. "Schlegel BPP" dazu ein Zeppelinbrief zur Olympi-
afahrt. 500,-

3103 1933/45, gepflegte und augenscheinlich durchweg sauber postfrische Nachlassslg. be-
zogen aus dem Borek Lieferprogramm, dabei u.a. 428/95 mit FFA, gute Standartserien
wie Friedericus, Hindenburg Trauerrand,Trachten, Kolonialforscher, Bl.11, 695/97
uvm.., dazu Dienstmarken, alles im entsprechendem Borek Vordruckbinder, eine sehr
günstig taxierte, besonders empfehlenswerte Sammlung! 600,-

3104 1933/45, Reichhaltige, gestempelte Sammlung im Borek-Binder dabei die Olympiade
Blocks mit SST, alle Hitler Blocks, Wagner Serie, Zeppelinbrief mit 3M. Flugpost, etc.
(ME ca. 2000,-) 150,-

3105 1933/45, reichhaltige, oftmals zweigleisig geführte Sammlung im 64S Buch, dabei der
Ostropa Block, Hitlerblocks meist zweifach, Bl5/6 SST, Riem Block mit Aufdruck ** u.
mit SST, dazu Viererblocks, Briefstücke, im Anhang noch ein Diensteil ab Germania,
etc. 400,-

3106 1933/45, teil zweigleißig geführte Sammlung in ungebrauchter/postfrischer und ge-
stempelter Erhaltung mit diversen mittleren Ausgaben, günstigst taxiert. 140,-

3107 1933/45, ursprüngliche Nachlassslg. auf selbstgestalteten Blättern im dicken Binder,
bis auf Bl.2 (jedoch Herzstück auf sehr schönem Ortseinschreibebrief von Düsseldorf
vorhanden) in den Hauptnummern weit überkpl., dazu zahlreiche Extras wie Belege,
Propaganda, Blockeinzelmarken, Spezialiäten wie 586/87y gepr., etc. 600,-

3108 1935/45, postfrische und bis auf Block 3, in den Hauptnummern kpl.
Sammlung in durchweg überzeugend guter Qualität, sehr moderat ta-
xiert!  ** 500,-

3109 4 Mark Posthorn ohne Unterdruck. Kleine Spezialsammlung mit ungezähnten Raritäten,
dabei senkrechtes und waagerechtes Zwischenpaar, sowie sehr seltene Hausauf-
tragsnr. (ME ohne Preis von uns mit fünffachen Katalogwert der einzel Marken gerech-
net, ME Gesamtsumme ca. 2000,-) 200,-

3110 64S Steckbuch mit zig 1000 Werten ab der Pfennige Ausgabe bis Nr.196, sehr viel Ma-
terial, auch mit gepr. Ausgaben (z.B Nr.37 spezialisiert), eine genauere Besichtigung
dürfte sich rentieren! 200,-
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3111 64S Steckbuch mit zig 1000 Werten ab Nr.197-337, sehr viel Material, auch mit gepr.
Ausgaben, eine genauere Besichtigung dürfte sich rentieren, ohne Gewähr für ein-
zelne Stempel! 150,-

3112 Blockausgaben, gute Partie ex Münchner Ladengeschäftsauflösung, dabei Bl.5/6 mehr-
fach, zahlreiche Hitler Blocks */**/gest., 3x Riem Block, etc., günstigst taxiert! 200,-

3113 Brustschild Ausgabe, reichhaltige Slg. im gr. Steckbuch, fast alle Mi.Nr. mehrfach bis
vielfach besammelt, dabei u.a. 6x Nr.1, 3x Nr.24 (2x ungebr., 1x gest.-Eckfehler aber
wohl echte Abstempelung "Darmstadt"), 2x Nr.27 gest., 1x Nr.27b ungebr. u. sign., etc.
Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei, KW wohl über weit 20000,-. Euro), unser äu-
ßerst günstiger Ausruf berücksicht alle Eventualtitäten! 800,-

3114 Deutsches Reich Pfenningausgabe, einmaliger Posten mit grob geschätzt ca. 2500-
3000 Firmenlochungen auf Briefabschnitten, augenscheinlich nur die Wertstufen 10
und 20 Pf. auch nach Farben und sonstigen Besonderheiten nicht durchsucht. Einmali-
ges Los aus altem Berliner Händlerlager. 400,-

3115 Die Sammlung Deutsches Reich und Gebiete aus dem "Ösdorf Nachlass", seit 1954 un-
berührt, in allen Bereichen gut besetzt, besonders interessant der Weimar u. III. Reich
Teil u.a. mit guten ** Ausgaben (die Marken nur am Rand auf den Blancoblättern einge-
klebt), schöne Extras wie Zeppelinpost, etc. Ein Los mit Potential! 800,-

3116 Firmenlochungen Krone/Adler, wohl einmalige Partie mit ca. 500 Briefabschnitten, zu-
meist die Werte 10 und 20 Pf, auch nach Farben völlig undurchsucht, ein ganz inter-
essantes Los aus altem Berliner Händlerlager 200,-

3117 Germania Ausgabe, umfangreicher Posten in 17 gr. Steckbüchern, nach Wertstufen
sortiert, insgesamt ca. 20000/25000 Marken, vielleicht was für den Spezialisten! 200,-

3118 Germania/Infla, sauber geführtes und gut besetztes alter Händlerlagerbuch, dabei wohl
einige hundert gepr. Werte incl. guten gest. Werten wie Mi.Nr.181, 2x 200b, Dienst 82/85
( insges. 7 Werte), etc. Ein besonders emfehlenswertes Los! Ex "Werner Schmidt" 500,-

3119 III.Reich, postfrische Partie auf Steckkarten, durchweg ausgesucht gute Qualität, nur
besseres Material, dabei Trachten, Hindenburg Trauerrand, Dzg. Abschied, Bl.5/6, 671
Eckrand, etc., günstigst taxiert! 200,-

3120 Inflation, reichhaltiger, alter Bestand von Viererblöcken, überwiegend vom Oberrand,
insgesamt wohl über 1000 Stück auf 115 gr. Steckkarten, evtl. Fundgrube für den Spe-
zialisten! 200,-

3121 Inflation/OPD Bögen (München), sammlungsartiger Bestand mit 37 Stück im Binder (die ein-
zelnen Sorten teils stärker dupliziert), alles von Kennerhand bestimmt und mit ausführlichen
Erläuterungen versehen, evtl. interessant! 80,-

3122 Inflation/OPD Bögen (Stettin u. Stuttgart), sammlungsartiger Bestand mit 14 Stück im Binder,
alles von Kennerhand bestimmt und mit ausführlichen Erläuterungen versehen, evtl. inter-
essant! Gebot

3123 Kiloware Germania, ca 1kg. kurzgeschnitten, die Partie stammt noch aus dem Berliner
Händlerlager (vergleiche letzte Auktion) und wurde vom Einlieferer lediglich nach Per-
fins (Firmenlochungen) durchsucht, nach Farben ist dieser Bestand garantiert unge-
sichtet, enthalten ist z.b. ein guter Anteil der 10Pfg. Marke. Sehr interessantes und
chancenreiches Los wie es heutzutage kaum noch angeboten wird! 250,-

3124 Kiloware Germania, ca 500gr. kurzgeschnitten, die Partie stammt noch aus dem Berli-
ner Händlerlager (vergleiche letzte Auktion) und wurde vom Einlieferer ledigleich nach
Perfins (Firmenlochungen) durchsucht, nach Farben ist dieser Bestand garantiert un-
gesichtet, enthalten ist z.b. ein guter Anteil der 10Pfg. Marke. Sehr interessantes und
chancenreiches Los wie es heutzutage kaum noch angeboten wird! 120,-

3125 Krone/Adler, kurzgeschnittene Kiloware mit einigen hundert Werten alles aus altem Berliner
Händlerlager. Nach Farben und diversen anderen Besonderheiten nicht durchsucht. 80,-

3126 Partie mit 10 meist besseren Werten, dabei u.a. Nr.11, Erh. von leicht fehlerhaft bis einwand-
frei 70,-

3127 Pf./Krone,Adler/Germania und Inflation, ganz vielseitiger und sortenreicher Bündelpos-
ten insg. ca 150 Stück mit fast ausschließl. gestempelten Werten. Insgesamt somit ca.
15 Tsd. Marken vielleicht eine Fundgrube ! 100,-
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3128 Pfenningausgabe + kleiner Teil Krone/Adler, wohl einmalige Partie mit eingen 100 Fir-
menlochungen, alle Werte noch auf Papier, dabei die Wertstufen bis 20Pf. vertreten,
teils auch interessantes Farbenspiel, ein Perfinposten dieser Ausgabe in dieser Quanti-
tät dürfte einmalig sein! 300,-

3129 Pfenninge/Krone Adler, Wertstufen 3/5Pf. sicherlich einmaliger Posten mit wohl über
1000 Firmenlochungen auf Briefstücken, dabei auch diverse Einheiten. Der Posten ist
zudem nach Farben und anderen Besonderheiten nicht durchsucht. Sicherlich ein ein-
maliges Los aus dem alten Berliner Händlerlager. 300,-

3130 Slg. III.Reich 1933/45 */** in den Hauptnummern kpl., verschiedene Erhaltungen, dabei
aber z.B der beliebte Nothilfe Block ** und fast tiefst gepr. Schlegel BPP, im Anhang
noch unbewertet div. FP Marken (meist Referenzstücke). 1000,-

3131 Steckkartenbestand mit ca. 150 Stück (C5 Format) sehr viel Germania und Inflation,
auch einige Brustschildwerte u.a. Mi.Nr. 17a VIII FFB "Han Michael Krug" sowie Nr.
213b Eckrandstück Farbe B gepr. "Infla" dazu noche in großes Steckbuch ebenfalls
Deutsches Reich ab Pfenning Ausgabe zumeist bestückt mit Inflationsmarken. 180,-

3132 Zusammendrucke III.Reich 1933/45, sehr gepflegte, fast ausschließlich postfrische Slg.
im Lindner T Vordruckbinder, dazu div. gute Erweiterungen wie H-Bl. Wagner Serie und
einige Markenheftchenbögen, ein besonders empfehlenswertes Objekt aus der Hand
eines Qualitätsbewußten Sammlers! (ME mind. 7000,-) 900,-

3133 Zuschlagsmarken u. Serien der letzten Jahre des III.Reichs mit Sonder Abstempelun-
gen auf Unterlagen, Klasse Posten mit sehr viel Material in 2 großen Bindern, dabei
insbesondere die Serien Wehrmacht I/II in Mengen, teils auch in Viererblocks, wir er-
rechneten einen KW von über 3500,- ME nur f. die losen Marken ohne Aufschläge f. sel-
tene SST, etc. 250,-

DEUTSCHES REICH BRIEFE POSTEN
3134 "Gerolzhofen-Nachlass", Post-und Absender-Freistempel ex. 1920/1948, insgesamt

über 150 Stück, dabei zahlreiche Besonderheiten Inflation, nach 45 mit aptierten AFS
Freistempeln der NS-Organisationen, 66Pf.- Einschreiben-Drucksache mit aptierten
PFS, usw.. Ein interessantes Los für den Spezialisten! 100,-

3135 1875/1945, interessante Partie mit weit über 200 ehemaligen Einzellosen der Auktions-
firma "Werner Schmidt", alles exakt beschrieben und noch auf Original Loskarten
(Hauptwert III.Reich), dabei Lose bis zu einem ehemaligen Ausruf von 120,- Euro (z.B
908 Volkssturmmarke auf sehr selt. FDC vom 3.2.45), Sondermarkenfrankaturen 7 x 6
Pf auf R-Briefen, selt. 15Pf SOM EF Drucksachen Frankaturen, etc. 350,-

3136 1883, Kleine Korrespondenz mit 3 Vordruckbriefen von Heidelberg nach Montevideo. 80,-
3137 1897/1942, gute Partie teils seltener Sonder u. Gelegenheitsstempel, alles ehemalige

Einzellose der Auktionsfirma "Werner Schmidt" (insges. 41 Stück),  (dabei z.B  auch
ein kl. Sammlungslos mit 33 Belegen AFS "Mophila" jeweils mit Zufr. u. SST), selt. SST
aus der Germania Zeit z.B "Chemnitz 1905 Kreis Turnfest", etc. 100,-

3138 1912/13, Archivposten Germania Inlandspaketkarten, ca. 100 Stück, teils stärker unter-
schiedlich, aber auch mit reichlich tadellosen Belegen, wohl undurchsucht! 100,-

3139 1937/38, interessante kleine Luftpostkorrespondenz nach Lagos (Nigeria), dabei u.a. Mi.Nr.
533 MEF (2 Belege) etc. 40,-

3140 30 Belege, (EF,MEF,Mif ) viel Hochinflation mit interessanten Stücken, dabei reichlich
November-Frankaturen, Mrd Werte, Nr. 333 MEF (Aktenlochung), Nr 336 Oberrand 5er
Streifen auf Dezember-Ortsbrief, etc. eine genaue Besichtigung dürfte sich rentieren. 160,-

3141 Bar - Frankierungen der Inflationszeit aus dem Jahr 1923, ganz interessante teils
sammlungsartige Partie mit ca 80 Belegen im Binder, dabei Gebührenkombinationen
mit Marken, Sonderdienste, seltene Einnahmestempel aus Bayern u.a. 2x Einnah-
menachweiss "Pfarrkirchen", bessere Portostufen, etc. Trotz unterschiedlicher Qualitä-
ten ein interessantes Los aus altem Bestand! 150,-

3142 Einmaliger Archivbestand Sonderbelege zur "Mophila 1931", jeweils adressierter Um-
schlag mit Absenderfreistempel "Mophila Internationa Ausstellung Moderner Philate-
lie" + Zufr. 3 Pf Ebert mit entsprechendem SST, insgesamt 230 Belege in einwandfreier
Erhaltung, ein Top Los für den Grossversender! 400,-
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3143 Infla (Hauptwert), Germania, Partie mit ca. 460 Poststücken, vielseitig u.a. mit zahlrei-
chen In/Auslandspaketkarten (teils nach Schweden), Novemberpost, Einschreiben u.
Eilbriefe, etc. 400,-

3144 Kleine Partie mit drei unverkauften Einzellosen unserer 13. Auktion dabei 2x Mi. Nr. 673/74
auf FDC, 2x 739/42 FDC sowie 743 auf Blancokarte mit ESST. 30,-

3145 Notmaßnahmen 1923, Frankaturen mit Gebührenstempeln in versch. Formen, Farben
und Schrifttypen, interessante Sammlung mit 63 Belegen, alles mit hohem Sachver-
stand beschrieben, dabei eine Fülle an seltenen Stücken u.a. 80 Milliarden Frankatur
30.11.23 in die Schweiz, 10 Milliarden im Eckrand Viererblock OPD OR, Teilbarfranka-
tur 1.12.23, 2x 50 Milliarden auf R-Brief (Mgl.), teils sehr seltene Franco Stempel aus
Württemberg, etc. Die Fotoseite vermittelt einen ersten Eindruck über dieses gute Ob-
jekt! 500,-

3146 Paketkarten Krone/Adler (Hauptwert) bis Germania, kleine, teils interessante Partie mit
Stück, dabei Frankaturen mit Firmenlochungen (auch Adler/Krone, sowie Mi.Nr.63 u.
79), Nr.50 ZS, etc. 150,-

3147 Wertvoller Belegebestand ex Ladengeschäfts Auflösung, dabei 3 Zeppelinbriefe mit
2RM Südamerikafahrt, 2 Karten mit IV (1M gelber Hund), selt. FDC 702/13 (einwandfreis
FFA Schlegel BPP), gute Privatganzsachen, etc. 400,-

3148 Zumeist Weimar und III.Reich, Partie mit ca. 75 Poststücken aus der Auflösung des Berliner
Händlerlagers, dabei einige bessere Frankaturen der Weimarer Zeit, schönes ursprüngliches
Los. 80,-

DEUTSCHES REICH STADTPOST SAMMLUNGEN
3149 Steckbuch mit einigen hundert Werten gebraucht und ungebraucht. Erhaltung von feh-

lerhaft bis einwandfrei, dazu einige Stempelmarken, etc. Ein interessanter alter Fun-
dus! 120,-

FELDPOST II WK SAMMLUNGEN
3150 Archivposten mit ca. 120 Briefen aus einer Korrespondenz nach Berlin bzw. Schweidnitz, alle

Belege mit klaren vs. SS Zensurstempelen grüner K1 "AS 3" bzw. nur "AS", interessantes
Los, ex "Werner Schmidt" 80,-

SAMMLUNGEN – PROPAGANDA
3151 Familienchronik in 2 Fotoalben aus dem Raum Tettnang/Bodensee u.a. mit Kindern

und Jugendlichen als Luftwaffenhelfer, interessante und einmalige Dokumentation! 100,-
3152 Kleine Partie Schriften  u.a. die Kameradschaft (2x) dazu ein Original Pass Luftfahrschein für

Flugzeugführer sowie für Segelflugzeugführer, ein Segelfluglehrerausweis des NSFK, Heft-
chen zum Reich Sport Wettkampf der Hitler Jugend 1939 etc. Interessantes Lot ! 80,-

3153 Kleine, aber interessante Partie Dokumente, bzw. Schriften, dabei gesuchte Original
Autographen u.a. "Adolf Hitler" auf Dankschreiben für Geburtstagsglückwünsche, Au-
tograph es SS Standartenführers "SS-Sta.9", etc. (vgl. auch unser Angebot "Hitler" Au-
tographen) 150,-

3154 Partie mit 6 versch. Karten (alles Privat Ganzsachen) dabei bessere Stücke u.a. "Der ewige
Jude", "Warteland Deutsches Land" Grußkarte vom Lehrgang der Komission zur Wirtschafts-
politik und der NSDAP, etc. 70,-

3155 Posten Propaganda Karten, (15 Stück) dabei bessere Reichsparteitag-Karten, etc. Sehr
günstig taxiert ex, Nachlass. 150,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN DT. KOLONIEN U. AUSLANDSPOSTÄMTER
3156 Partie mit teils besseren Werten auf 2 Steckkarten, dabei 6 gest. Querformate, etc., sehr

günstig taxiert! 60,-
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3157 Reichhaltige Sammlung im Lindner Binder, dabei zahlreiche Querformate, auch schöne
Briefstücke, vielfach zweigleisig gesammelt, bessere Stücke teils gepr. u.a. Deutsche
Post in der Türkei Mi. Nr. 23II mit neuem einwandfr. FFA "Jäschke Lanthelme BPP".
Enthalten sind auch zahlreiche komplette Aufdruckserien der Auslandspostämter, Sa-
moa Nr. 19 auf sehr schönen Briefstück mit FFA "Jäschke Lanthelme BPP". Der von
uns ermittelte KW beträgt ca. 14000,- Euro wobei einige fragliche Stempel und Marken
in II. Wahl ohne Bewertung blieben. 2200,-

3158 Überwiegend ungebrauchte bzw. vielfach auch postfrische, reichhaltige Sammlung im
Steckbuch dabei u.a. 45 versch. Querformate. 350,-

3159 Ungebrauchte bzw. gestempelte Teilsammlung im Leuchtturm - Falzlos Vordrucktext,
dabei 17 Querformate, etc., bestimmt günstig taxiert! 300,-

3160 Zumeist Auslandspostämter Türkei u. Marokko, Partie mit 24 Belegen, oftmals Ganzsachen
(gel./ungel.) 60,-

SAMMLUNGEN - DEUTSCHE KOLONIEN

OSTAFRIKA BRIEFE POSTEN
3161 Partie mit 12 Bedarfsbelegen zumeist Ausgabe Schiffszeichnung dazu 7 Poststücke In-

diekolonie gelaufen u.a. Karte aus Findschhafen Deutsch Neuguinea 1910, sowie Bei-
gabe diverse moderne Poststücke.Teils stark unterschidlich. 100,-

KIAUTSCHOU SAMMLUNGEN
3162 Partie mit ca. 80 Werten dabei 3x Nr. 1, dazu Vorläufer V1 IIc (ME 400,-) auf Postkarte

nach Deutschland, gepr. "Schulze BPP". 140,-

DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST SAMMLUNGEN
3163 "Prinz Eitel Friedrich" (Ostasien Linie), Archivlot mit 8 FP Briefen (MSP Nr.3 bzw. 44), beige-

geben noch 2 Fotokarten ohne MSP Stempel, Literaturauszug liegt dem Los bei, ex "Werner
Schmidt" 30,-

3164 Marine Schiffspost 1914/18 sowie Seepost ab ca.1908, gute Partie mit 34 gelaufenen
Ansichtskarten, fast nur versch. Nummern bzw. Seepost Stempel, durchweg gute Qua-
lität, ursprüngliche und mit Sicherheit chancenreiche Partie ex "Werner Schmidt" 100,-

SAMMLUNGEN - DEUTSCHE GEBIETE

SAMMLUNGEN UND POSTEN BESETZUNG I. WK
3165 Etappengebiet 9. Armee, interessantes Los u.a. mit 5 Satzbriefen sowie zahlreichen

Briefstücken (mind. 3 komplette Serien) dazu noch eine postfrische Serie (ME billigst
nur lose Marken gerechnet 1100,-) 150,-

3166 Frankonia Sammlung, Belgische Millitärpost im Rheinland Eupen und Malmedy, Eupen,
Malmedy, alle Gebite jeweils gestempelt in den Hauptnummern komplett, gute Erhal-
tung (ME 754,-) 100,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN BESETZUNG II. WK FRANKREICH
3167 1941/42, zumeist postfrische Sammlung der privaten Ausgaben u.a. mit Bl.I (Eisbär-

block), III/II, V/III,V/V,VI/X ZF. 200,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN BESETZUNG II. WK KANAL INSELN
3168 "Frankonia Sammlung", reichhaltiges Objekt sauber auf Blancoblättern, dabei 147 Mar-

ken ** u. gest., auch Besonderheiten wie Viererblocks, einige DV, Jersey 3/8 vielfach,
etc., ferner 21 Postsstücke mit vielen Spezialitäten z.B Halbierungen, auch Bedarfs-
post, etc. 300,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN BESETZUNG II. WK KANAL INSELN SAMM-
LUNGEN

3169 Gebiet in den Hauptnummern komplett, dazu einige Extras, sowie 3 Belege. 60,-
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SAMMLUNGEN UND POSTEN BESETZUNG II. WKLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

SAMMLUNGEN UND POSTEN BESETZUNG II. WK
3170 "Borek Sammlung", sauber ** im entsprechenden neuwertigen, blauen Vordruckbinder,

dabei GG incl. Dienst in den Hauptnummern kpl., B&M 1/19 **, Elsass/Lothringen/Lu-
xemburg, sowie einige Ausgaben Serbien. 150,-

3171 "Frankonia Sammlung", der gesamte Rest der Gebiete Albanien, Elsaß, Lothringen und
Luxemburg, dabei viele Belege, Aufdruckserien **, Besonderheiten wie Druckvermerke,
etc., immer noch ein schönes Objekt! 240,-

3172 Gebiete mit dem Anfangsbuchstaben L/Z, sehr gepflegter Bestand  im gr. Lagerbinder
aus der Auflösung eines alteingesessenen Müncher Ladengeschäftes, dabei u.a Ser-
bien Block 1/4 **, bessere Ausgaben franz. Legion, Lothringen u. Luxemburg reichhal-
tig, Litauen, etc. Ein empfehlenswertes Los auch für den Sammlungsaufbau geeignet! 600,-

3173 Lothringen, Luxemburg und Elsass, die Hindenburgaufdruckserien jeweils
2x komplett, teils vom Rand bzw. vom Oberrand (ME 260,-)  ** 40,-

3174 Restepartie u.a. Montenegro Nr. 20-28 (bis auf einen Werte postfrisch), Laibach Nr.
2930, 2x Estland 1-3, Albanien 15-21 sowie 5 Plattenfehler französische Legion III/V (ME
über 1200,-) 200,-

3175 Restsammlung im Kabebinder dabei Albanien, Kurland, Laibach, etc. 200,-
3176 Slg. im Steckbuch, dabei B&M sowie GG jeweils ** und gest. in den Hauptnummern bis

aus wenige Kleinwerte kpl., sehr günstig taxiert! 160,-
3177 Steckseitenbinder u.a. mit postfrischen Aufdruckserien Hindenburg, einige bessere

Werte Zara, dazu noch diverse Ausgaben Besetzung WK I, alles günstigst taxiert. 100,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN DEUTSCHE FELDPOST
3178 2WK, Restsammlung im Kabe Falzlos Vordruck, dabei Kurland Halbierung auf Blancobrief, 3x

Nr. 10b gepr. etc. 40,-
3179 Feldpost WK 2, Schachtel mit über ca. 400 Belegen, vons uns nicht weiter durchgesehen. 50,-
3180 WKII, sauber aufgezogene Sammlung im dicken Binder, insges. ca. 120 Briefe, dabei Beson-

derheiten wie Pst.II Stempel, Post aus Russland, illustrierte Briefe, Todesanzeigen, etc., be-
stimmt günstig! 50,-

ALLENSTEIN SAMMLUNGEN
3181 "Frankonia Sammlung", spezialisierte "Restsammlung" sauber auf Blanco-Blättern, da-

bei bessere kompetent geprüfte Farben, I postfr. (leichte Zahnverkürzungen) etc. Der
konservativ errechnete KW beträgt 950,-, wobei vom kundigen Sammler klassifizierte
aber noch ungeprüfte Farben jeweils als billigste Farbe berechnet sind, sehr empfeh-
lenswertes, chancenreiches Objekt! 100,-

3182 Partie mit 6 Philatelistischen Einschreibebriefen alles Querformat Frankaturen und alle Mar-
ken vom Eckrand, sehr dekorativ! 50,-

MARIENWERDER SAMMLUNGEN
3183 "Frankonia Sammlung", spezialisierte Kollektion mit vielen gepr. Werten, dabei auch

die sehr seltene Nr. 17Y mit Altsignatur "Georg Bühler" auf Briefstück (bitte urteilen
Sie selbst) (ME über 5500,-) 350,-

OBERSCHLESIEN SAMMLUNGEN
3184 "Frankonia Sammlung", spezialisierte Kollektion auf Albenblättern, dabei Aufdruckbe-

sonderheiten, auch einige interessante Belege u.a. Mi.Nr. 27c EF gepr. "Gruber BPP",
30/39 FDC - Altsignatur "Härtl"( wie besehen), ferner Dienstmarken, Oppelner Notaus-
gabe ungebraucht (von uns unbewertet), dazu östliches Oberschlesien Ingurenten
Ausgabe komplett, Feldpost der Aufständischen Mi.Nr.1B, 2B, reguläre Ausgabe, inter-
essantes Los und günstigst auf Nettobasis offerriert! 200,-

DEUTSCHE ABSTIMMGEB. SCHLESWIG SAMMLUNGEN
3185 "Frankonia Sammlung", Gebiet in den Hauptnummern komplett, dabei Mi.Nr.28 gestempelt u.

Spitzen sign. "Gruber BPP", dazu 2 Einschreibebriefe, Erhaltung von leicht fehlerhaft bis ein-
wandfrei. 50,-
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DANZIG SAMMLUNGEN
3186 1920/39, Dublettenalbum mit einigen Hundert Werten. 70,-
3187 1920/39, in den Hauptnummern bis auf ganz wenige Werte kpl. gest. Slg. mit vielen gu-

ten Werten u. Serien, dabei u.a. Nr.33 (leider Kugelschreiber Notiz rs.), Germania Unter-
druck Werte mit besseren Stücken, 220/35 kpl. (ME 640,-), Bl.1/3, etc., dazu der Porto u.
Dienst Teil ebenso nahezu kpl.. Der konservativ berechnete KW (also Infla nicht bewer-
tet, obwohl einiges durchaus Chancenreich!), beträgt weit über 3500,- Euro. 300,-

3188 1920/39, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung im Lindner Vordruck-
binder, dazu Port Gdansk in den Hauptnummern komplett, der konservativ berrech-
nete KW beträgt ca. 2600,- 280,-

3189 Frankonia Sammlung, sehr schöne Kollektion mit über 30 Poststücken. dabei diverse
Seltenheiten unter anderm Nachporto, Luftpost Express Postkarte, etc., dazu einige
Ansichtskarten. 400,-

3190 Ganzsachen, sehr schöne Sammlung mit 16 Belegen, vielfach per Einschreiben beför-
dert, dabei auch zahlreiche Doppelkarten mit vielen seltenen Stücken. Ein interessan-
tes Los und ideale Sammlungsergänzung, die Fotoseite zeigt die komplette Kollektion! 250,-

3191 Sehr gepflegter Lagerbestand ex Ladengeschäfts Aufösung in zwei 64S Büchern,
durchweg gute/sehr gute Qualität, Stichproben zeigten keinerlei Ausfälle, dabei Infla
gest. mit reichlich gepr. Werten, überall auch postfrisches Material, auch Spitzen wie
220/30, dazu Dienst, Porto und Port Gdansk. 650,-

3192 Ungebrauchte bzw. teils auch postfrische Sammlung im Steckbuch, dabei einige bes-
sere Ausgaben u.a. Mi.Nr. 181/92, 193/198, 202/206, Dienstmarken, Porto etc. 150,-

3193 Wertvolle Partie von zur Prüfung vorbereiteten Marken und Belegen, das Meiste unse-
rer Meinung nach echt, dabei Raritäten z.B "Trübsbach Briefe" mit sehr guten Franka-
turen, Zeppelin Brief Südamerikafahrt, etc., ein Los mit Substanz, ideal zur weiteren
Aufarbeitung bzw. Auflösung, die Fotoseite vermittelt einen guten Eindruck! 600,-

DANZIG BRIEFE POSTEN
3194 Briefe und Ansichtskarten über 100 Belege als Sammlung aufgezogen dabei Wert/Luft

und Zensurpost, bei den Ansichtskarten wurden wohl viele der enthaltenen Stücke ein-
zeln im Auktionsgeschehen erworben, sehr günstig taxiertes Objekt ex. Nachlass! 100,-

3195 Interessante Partie mit 23 Briefen und Ganzsachen dabei gelaufene Bildganzsachen-
Karten, Blockausgaben auf Brief, Flugpost 2 1/2 Gulden Einzelfrankatur, etc. 250,-

3196 Partie mit 4 ungebrauchten versch. Bild Ganzsachen ex B 56, dazu B 56 Abbildung Rathaus
gebraucht, Erhaltung meist II. 30,-

MEMEL SAMMLUNGEN
3197 1920/1923 & 1939, bis auf 17 Werte in den Hauptnummern augenscheinlich kpl. zu-

meist */gest Slg. sauber im Leuchtturm Falzllos Vordruck, dabei u.a. tadellose Serie
206/29 *, etc., ohne Gewähr für einzelne Stempel, günstig auf Nettobasis offeriert! 200,-

3198 In den Hauptnummern bis auf drei Werte augenscheinl. weit überkomplette Sammlung
in ungebrauchter/postfrischer bzw. gestempelter Erhaltung, incl. Mi.Nr. 234/37I, 230/33
zweimal gestempelt komplett (1x gepr. Klein bzw. Dr. Petersen BPP). Unser Einlieferer
ermittelte einen Katalogwert von 7400,- Euro, ohne Gewähr für einzelne Abstempelun-
gen, wobei jedoch viele der Stempel einen guten Eindruck machen. 700,-

3199 Interessanter Resteposten aus der Auflösung einer großen Memelsammlung, dabei 23
bessere Werte jeweils mit FFB "Huylmans BPP". Dazu noch einige ungeprüfte Werte
sowie ein kleines Lot Litauen teils mit besseren Abstempelungen. 150,-

3200 Zumeist ungebr. Sammlung auf Steckseiten, dabei zahlreiche Aufdruckwerte Litauen, etc.,
nichts gerechnet oder gezählt, ansehen! 80,-

SAAR SAMMLUNGEN
3201 "Iphofen Nachlass", 1948/59 in den Hauptnummern komplette Sammlung, Spitzen zu-

meist ungebraucht mit Erstfalz, dabei u.a. Bl.1/2, Flugpostserie 1950 mit augenscheinl.
echtem Bedarfsstempel, etc. 200,-
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3202 */**/gest. Resteposten im SAFE Dual Binder, dabei mehrere Serien 1/17 (meist in der
Ecke auf Unterlage klebend), dazu reichlich Aufdruckmarken ex 32/43, sicherlich auch
als Studienobjekt interessant! (ohne Gewähr für einzelne Aufdrucke) 150,-

3203 1920/1935, substanzhaltige ungebr. bzw. gest. alte Sammlung auf Vordruckseiten da-
bei u.a. Nr 1 /31 kompl (Spitzen signiert), 151/ 57 *, 161/67*, 171/77*, im Anhang noch di-
verse Dienstmarken. 350,-

3204 1920/349, neuwertiger SAFE Dual Vordruck Text im grünen Yokohame Binder mit Kassette,
dabei auch noch div. Marken enthalten, Zubehör NP ca. 90,- 40,-

3205 1920/59, bis auf Mi.Nr.134, das Blockpaar u. 100Fr Dienstmarke in den Hauptnummern
augenscheinlich kpl. Sammlung, sauber im Leuchtturm Falzlos Vordruckbinder. Auf-
grund der Stempel und Prüfzeichen Problematik, versteigern wir dieses Los nur an Be-
sichtiger! (Scans oder Kopien werden nicht verschickt) Unser äußerst günstiger Aus-
ruf berücksichtigt alle Eventualitäten! 550,-

3206 1920/59, zumeist gestempelte Teil-bzw. Grundstocksammlung auf Vordruckseiten, dabei der
Saarlandteil teils ganz passabel besezt mit einigen mittleren Werten und Serien, idealer Ein-
stieg! 50,-

3207 1947/59, neuwertiger SAFE dual Vordruck Text im grünen Yokohame Binder mit Kassette,
dabei auch noch div. Marken enthalten, Zubehör NP ca. 100,- 40,-

3208 1947/59, ungebrauchte (zumeist sauberer Erstfalz) in den Hauptnummern bis auf we-
nige Billigausgaben kpl. Slg., inklusive Blockpaar, Dienstserie, Flugpost, alle Volkshil-
fen, etc. 200,-

3209 1948/54, postfrische Partie mit besseren Serien u. einigen Einzelwerten, durchweg saubere
Erhaltung u. nur versch. Ausgaben, (ME 273,-) 35,-

3210 Freimarkenausgabe Landschaftsbilder 1921, interessante engros Partie, dabei u.a. Nr.
63A im Komplettbogen, (ME ohne Zuschläge für Plattenfehler u. Druckvermerke > 1700,
-), unberechnet beigegeben noch ein Bogen von Bayern. 200,-

3211 Partie Komplettbögen gest./**, dazu einige Bogenteile, zumeist Neusaar, aber auch et-
was Saargebiet, bestimmt interessant, bitte besichtigen! 100,-

3212 Saargebiet/Sarrland 1920/59, bis auf wenige moderne Ausgaben in den Hauptnum-
mern weit über komplette Sammlung in ungebrauchter/postfrischer und zusätzl. viel-
fach auch gestempelter Erhaltung, dabei Mi.Nr. 30 ** mit FFA , 1928 10Fr. Madonna, Bl.
1/2 **, etc. Der Katalogwert dürfte fünfstellig sein. 1000,-

SAAR BRIEFE POSTEN
3213 Interessante Partie mit 11 Belegen, dabei u.a. 193, 198, 199/205, 289, 265/66 FDC, etc.,

durchweg gute/sehr gute Erh., einige Stücke auch gepr. 120,-
3214 Saargebiet/Saarland/Neusaar, urbelassener, guter Briefenachlass in 3 Bänden, insge-

samt über 300 Belege, dabei bessere FDC´s u.a. 2x 262/63, 265/66 3x 260/61, 2x 291,
399, Gedenkblätter, Maxikarten, auch einige Belege ex 1920, etc. Für die fälschungsge-
fährdeten Stücke wurden neue FFB von Herrn "Geigle BPP" erstellt, ein besonders
empfehlenswertes Los! 450,-

DEUTSCHE BESETZUNG I. WK BELGIEN SAMMLUNGEN
3215 "Frankonia Sammlung", wertvolle, spezialisierte Kollektion mit teuren Typen (alle kom-

petent Hey BPP gepr.) dabei u.a. Nr.13bI, 16bI,20bI, die seltene 25II senkr. Bug, Mi.ge-
stempelt ohne Preis und von uns mit halbem Briefpreis gerrechnet, (ME ca. 2500,-) 200,-

DEUTSCHE BESETZUNG I. WK BELGIEN BRIEFE POSTEN
3216 "Frankonia Sammlung", interessante Kollektion mit 50 Belegen, dabei zahlreiche Post-

anweisungen, Querformatwerte auf Einschreibebriefen, seltener Feldpost-Einschrei-
ben-Eilbotenbrief, etc. 120,-

DEUTSCHE BESETZUNG I. WK ETAPPENGEBIET WEST SAMMLUNGEN
3217 "Frankonia Sammlung", kleine spezialisierte Kollektion, dabei 2x Mi.Nr.1 (1x gepr.), 2x Nr. 2,

Satzbrief 1-4, dazu ein kleiner Sonderteil mit Kriegssteuer und Fiskalmarken mit Aufdruck
"gültig 9.Armee" 80,-
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3218 "Frankonia Sammlung", wertvolle, kleine Kollektion mit teuren Farben/Typen dabei u.a.
Mi.Nr. 3b gepr. "Hey BPP" (ME gestempelt -.-) von uns mit dem posftrisch Preis bewer-
tet, Nr. 11I A gepr. "Hey BPP", Mi.Nr. 12Ba gepr. "Mikulsky" (für Kauf verbindl.), (ME ge-
samt ca. 2500,-) 150,-

DEUTSCHE BESETZUNG I. WK POSTGEBIET OBER OST SAMMLUNGEN
3219 "Frankonia Sammlung", spezialisierte Kollektion mit besseren geprüften Farben, mehrfach Nr.

12 auch 1x auf Brief (von uns nur mit dem gestempelt Preis von 8,- Euro bewertet), dazu
noch die Notausgabe Dorpat gestempelt. 80,-

DEUTSCHE BESETZUNG I. WK POLEN SAMMLUNGEN
3220 Sammlung Marken und Belege, der Markenteil spezialisiert mit zahlreichen gepr. Far-

ben ex. Mi.Nr. 6-16, der Briefeteil mit einigen interessaneten Zensuren, Einschreibe-
post etc. ex. "Frankonia Sammlung". 100,-

DEUTSCHE BESETZUNG I. WK RUMÄNIEN SAMMLUNGEN
3221 "Frankonia Sammlung", spezialisierte Kollektion u.a. mit gepr. Farben, dazu inter-

essante Belege, Porto und Kriegssteuer Marken ebenfalls spezialisiert etc. 100,-

SUDETENLAND SAMMLUNGEN
3222 Ehrliche, alte Nachlassslg. auf Steckblättern und teils noch auf Uralt Vordrucken,

Stichproben zeigten auch Werte mit guten Altsignaturen (u.a. "Mahr BPP", eine ge-
nauere Durchsicht und Kalkulation könnte sich rentieren! 200,-

BESETZUNG II. WK BELGIEN FLÄMISCHE LEGION SAMMLUNGEN
3223 1941/43, Sammelgebiet ohne Mi.Nr. XV/XIX komplett incl. "Langemark" sowie Genter

Ausgabe postfrisch und gezähnt sowie die ungezähnte Kleinbogenserie der Genter
Ausgabe (ME 1210,-) 280,-

BÖHMEN UND MÄHREN SAMMLUNGEN
3224 1939/45, in den Hauptnummern postfrische und zusätzl. gestempelte Sammlung auf

Kabe Falzlos Vordruckblättern, dazu einige Extras wie Zwischenstegpaare, Zusam-
mendruckkombinationen, etc. 100,-

3225 1940/41, fünf gebrauchte internationale Antwortscheine (IAS), dabei 1x IAS 1 tadellos,
2x IAS 3, sowie 2x IAS 2 mit hds. bzw. Gummistempel Korrektur, interessantes Los in
guter Erhaltung, (ME 700,-) 100,-

3226 April/Mai 1945, 3 frankierte Postanweisungen, jeweils Aufgabstempel "Prag" 40,-

GENERALGOUVERNEMENT SAMMLUNGEN
3227 1939-1942, Zumeist doppelt geführte postfrische zweimal in den Hauptnummern kom-

plette Sammlung dazu noch eine gestempelte Teilsammlung u.a. mit Nr.14-39, die sel-
tene Serie Mi.Nr. I/III tadellos postfrisch und gepr. "Jung Johann BPP" (ME 1800,-), etc. 700,-

3228 Klasse Nachlass mit einer in den Hauptnummern augenscheinlich kpl. gest. Slg., dazu
ungebr. Slg., Extras wie Belege, Briefstücke, etc., der wirtschaftliche Hauptwert liegt je-
doch bei einer großen, postfrischen Bogensammlung (57 Stück) mit vielen kpl. Serien,
auch geschnittenen Ausgaben, etc., ein interessantes Los! 500,-

BESETZUNG II. WK LAIBACH SAMMLUNGEN
3229 1944/45, Gebiet in den Hauptnummern postfrisch komplett, sauber im Kabe Falzlosvor-

druck, jeder Wert bestens gepr. "Krischke BPP", in dieser Form ein seltenes Angebot!
(ME 2290,-) 700,-

BESETZUNG II. WK RUSSLAND - PLESKAU SAMMLUNGEN
3230 Der Rest aus der Auflösung der "Frankonia Sammlung", dabei noch interessantes Ma-

terial, Belege, zahlreiche gepr. Stücke u.a. Block 4 mit FFB, etc. 320,-
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BESETZUNG II. WK SERBIEN SAMMLUNGEN
3231 1941/43, in den Hauptnummern überkomplette Sammlung in zumeist ungebrauchter

bzw. postfrischer Erhaltung, dabei Bl. 1 und 2 zusätzl. mit Ersttags SST und FFA
"Krischke BPP" (Bl. 2 mit Einschränkungen), ferner Extras wie ZD Kombinationen aus
Bogen 94/98 etc. (ME über 3600,-) 760,-

3232 Kleine gestemplete Partie u.a. mit Mi.Nr. 14 als echt gepr. "Briefmarken-Prüfstelle Basel" fer-
ner Bl. 1 auf Unterlage sowie weitere Werte, alles natürlich wie besehen und ohne jegliche
Gewähr. 50,-

3233 Posfrische Sammlung nur verschiedene Ausgaben, dabei Aufdruckserie Flugpost, Por-
tomarken etc.(ME ca. 1200,-) 280,-

BESETZUNG II. WK NATIONALES INDIEN SAMMLUNGEN
3234 1943, Mi.Nr.1-X gezähnt und ungezähnt komplett incl. der seltenen VII in allen 3 Farben,

tadellose Erhaltung (ME 1240,-) 350,-

SAMMLUNGEN - NACHKRIEGSDEUTSCHLAND

SAMMLUNGEN POSTEN LOKALAUSGABEN 1945
3235 Partie mit 8 Belegen dabei Eckartsberga Gebührenzettel 6 Rpf., 12 Rpf.

u. 24 Rpf. jeweils als EF auf phil. Karten, sign. "Zirkenbach" (ME bil-
ligst 2700,-), 2 Einschreibebriefe "Bad Nauheim", etc. 1/3 200,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN DEUTSCHLAND NACH 1945
3236 "Frankonia Sammlung", kleine Kollektion mit nur besonderen Belegen, dabei 2 Such-

dienst GSK, div. Belege "ich bestätige...", Zensurpost, beschädigte Post mit entspre-
chenden Aufklebern, etc. 100,-

3237 "Vorbereitete Prüfsendung", ganz interessante Partie SBZ Aufdruckserien, Gemein-
schaftsausgaben u. AM-Post, insges. 34 Poststücke ex "Werner Schmidt", dabei z.B
auch für den Laien gut erkennbare "Raritäten" wie SBZ 195 in Mif auf unserer Ansicht
nach tadellosen R-Brief, etc., unbedingt mit besichtigen! 120,-

3238 1946/49, Blockausgaben, wertvolle Partie mit Gemeinschaftsausgaben 3x Bl.12A/B **,
SBZ Bl.6 2x **, 2x SST, Saar Bl.1 **, 3 ungez. u. 2 gez. Blocks franz. Zone, ingesamt
leicht unterschiedliche, sehr günstig taxiert! 300,-

3239 AM Post und Bizone Bauten, zwei Steckbücher mit insgesamt wohl einigen Tausend Werten
zum "Suchen und Finden". 50,-

3240 AM Post, Gemeinschaftsausgaben Bizone, Posten Bedarfsbriefe mit über 200 Belegen,
dabei zahlreiche Einschreibebriefe, einige 10fach Frankaturen etc., bestimmt günstig. 100,-

3241 AM-Post, Gemeinschaftsausgaben und Bizone, Briefesammlung im Binder mit ca. 100
Belegen, sehr vielseitig dabei Postscheckbriefe, Paketkarten, Markwerte der Kontroll-
ratausgabe auf Belegen, Druckerzeichen Mi. Nr. 951 auf Bedarfsbrief, bessere Massen-
frankaturen der kleinen Wertstufen AM-Post, Bautenserie 25eg in 3er Streifen auf
Brief., etc. 200,-

3242 Der gesamte Rest aus einer Deutschland nach 1945 Postgeschichte Einlieferung, da-
bei u.a. ein Posten 78 Belege Notausgaben Hitler Ganzsachen nach 1945 verwendet,
Frühverwendungen, lokale Not Ganzsachen, etc., oftmals jedoch schlechte Erhaltung.
Dazu zahlreiche vom Einlieferer als Einzellos vorgesehene Stücke z.B. Mecklenburg
Vorpommern schöner R Brief mit Verzähnungen, Einlieferungsschein SBZ mit EF 219,
diverse Notstempel und Paketkarten SBZ, ferner diverse Ganzsachen Spezialitäten u.a.
Notganzsache Fürth PB 01 bedarfsgebraucht (kleine Mängel). Ein interessantes Los ! 250,-

3243 Dickes Steckbuch mit Gemeinschaftsausgaben sowie Bizone Bauten, insgesamt viele Tau-
send Werte zum "Suchen und Finden"! 60,-

3244 Ganz interessante Sammlung mit 50 Belegen im Binder, dabei Lokalausgaben, SBZ
Handstempel, diverse teils seltene Notstempelbelege, Berlin Brandenburg Bärenaus-
gabe, seltener Brief Magistratpost Berlin, MVP mit seltener Barfreimachung (bei Rich-
ter unbekannt) etc. die meisten Stücke wurden wohl als Einzellose bei Spezialauktio-
nen erworben. Unbedingt besichtigen ! 200,-
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3245 Gemeinschaftsausgabe, vielseitige und individuell gestaltete Sammlung im dicken
Leitz Ordner, dabei u.a. Blo. 12a tadellosen und sehr seltenem privaten Gedenkblatt zur
Altershilfeausstellung, Hannover-Messe ZD gestempelt, 10Fach Frankaturen, etc. 200,-

3246 Gemeinschaftsausgaben, SBZ (Hauptwert) u. Bizone, altes, seit langen ruhendes Händ-
lerlagerbuch, dabei insbesondere SBZ u.a. mit MVP, Handstempel u. allg. Teil, gut bis
sehr gut besetzt, überall bessere Standartserien, oftmals in tadellos postfrischer Quali-
tät, ein besonders empfehlenswerter Bestand, ex "Werner Schmidt" 400,-

3247 Gemeinschaftsausgaben/Bizone/Französische Zone, interessanter Bestand eines
"Hoffnungsvollen Philatelisten" der versucht hat insbesondere bei den Gemeinschafts-
ausgaben Farben zu klassifizieren. Unsere Bewertungsgrundlage basiert auf die reel-
len und schnell nachvollziehbaren Ausgaben u.a. Bl. 12A/B mit echten violetten Berli-
ner SST, VZd1 und 2 jeweils auf Gedenkblättern und div. Sonderausgaben der Bizone.
Die zahlreichen Band/Netzaufdrucke mit teils teuren Werten blieben o.B, dazu noch et-
was französische Zone. Der Sammler errechnete einen KW von ca. 30 Tsd. Euro, den
wir "nur sehr bedingt" nachvollziehen können!  Ein interessantes Los das sicherlich ei-
ner eingehenden Besichtigung würdig ist ! 200,-

3248 Gemeinschaftsausgaben/SBZ Farben und Plattenfehler, reichhaltiger Bestand in zwei
Steckbüchern mit wohl einigen Tausend Werten, an schnell nachvollziehbar und kalku-
lierbaren Stücken sahen wir u.a. Mi.Nr. Bl. 12A/B, bessere ZD Kombinationen Export-
messe, reichlich SBZ mit gestempelten Material etc. Der Sammler "ermichelte" einen
KW von über 60 Tsd. Euro, der wohl vielfach nur der Wunschvorstellung entsprach. 200,-

3249 Gemeinschaftsausgaben/SBZ/Bizone und Franz.Zone, Spezialsammlung Plattenfehler
auf vielen hundert Werten, sowie einigen Belegen und einige hübsche Gedenkblätter,
alles akribisch vom Sammler einzeln bestimmt. Der Sammler "ermichelte" einen un-
glaublichen KW von 27 500,- Euro, den wir nur sehr bedingt nachvollziehen können.
Unser günstiger Ausruf berücksichtigt alle Eventualitäten. 150,-

3250 Gute kleine Partie mit besseren Ausgaben, dabei Berlin 75/79 Satzbrief, SBZ Bl.6 **, Ge-
meinschafts Ausg. Bl.12A/B, Thüringen Bl.3B u. 112/15 FDC 100,-

3251 Paketkarten, sammlungsartige Partie mit 43 Belegen überwiegend Gemeinschaftsausgaben
dabei Landabfertigungen etc. diverse Stücke wurden als Einzellose bei Spezialauktionen er-
worben. 50,-

3252 Postgeschichte Berlin Brandenburg, SBZ, Gemeinschaftsausgaben, Bizone, Partie mit
79 ehemaligen Einzellosen der Auktionsfirma "Werner Schmidt", alles exakt beschrie-
ben und noch auf Original Loskarten, dabei einige interessante Stücke u.a. 1948 tele-
graphischer Antwortschein PA Berlin Halensee (alter Ausruf 75,- Euro( 150,-

3253 Postgeschichte Kontrollrat, AM-Post, Bizone, Bauten, Partie mit 90 ehemaligen Einzel-
losen der Auktionsfirma "Werner Schmidt", alles exakt beschrieben und noch auf Ori-
ginal Loskarten, dabei u.a. 68II POR EF auf R-Brief, etc. 100,-

3254 Postgeschichte, Gemeinschaftsausgaben u. SBZ, gute Partie mit 130 ehemaligen Ein-
zellosen der Auktionsfirma "Werner Schmidt", alles exakt beschrieben und noch auf
Original Loskarten, dabei Paketkarten, SBZ, Care Postkarten in die USA, etc. 200,-

3255 Restepartie aus der "Frankonia Slg.", dabei einige GS Besonderheiten Dtld. nach 1945 (z.B
frühe Post), sowie div. lose Marken Kontrollrat II u.a. 962a gepr. "Schlegel BPP", nicht unin-
teressant, ansehen! 40,-

3256 Steckkartenpartie mit teils besseren Ausgaben, dabei Anfänge Bund/Berlin/DDR, dazu
etwas England Klassik, etc., bestimmt günstig! 150,-

3257 Teilsammlung Bizone, Gemeinschaftsausgaben im Binder, sowie ein dicker Binder
Berlin 48-90 mit diversen besseren Anfangsausgaben, dabei Nr.33/34 gestempelt, ab
den 60er Jahren dann teils mehrfach gesammelt, alles günstigst taxiert. 150,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN FRANZÖSISCHE ZONE
3258 "Iphofen Nachlass", alte Sammlung im Schaubek Vordruck, in den Hauptnummern

komplett incl allen Blockausgaben, ungebraucht bzw. gestempelt gesammelt. 150,-
3259 1945/49, ungebrauchte postfrische und etwas gestemplete Sammlung auf alten Schau-

bek Vordruckblättern, dabei tadellos postfrische Rot Kreuz Serien, Blockausgaben
dazu auch einige Belege, etc. Sehr günstig taxiert. 120,-
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3260 1946/49, ungebrauchte (div. Ausgaben stärker auf dem Schaubek Papier Vordruck
haftent) in den Hauptnummern bis auf wenige Werte kpl. Slg., inklusive allen Blockaus-
gaben (ungummiert und daher natürlich, alle i. O), Konstanz II, etc. 120,-

3261 Allgemeine Ausgabe,: "Straub BPP" durchgepr. Partie u.a. mit 2 Serien 1/13 (Satzbrief bzw.
Briefstück), dazu Nr.12/13 auf Blankobrief, sowie unberechnet div. Fälschung bzw. ein nciht-
prüfbarer Beleg. (ME 660,-) 80,-

3262 Baden/RheinlandPfalz/Württemberg, komplette ungebrauchte Sammlung aller offiziel-
len Ganzsachen incl. allen guten Doppelkarten, lediglich die billige Mi.Nr. P2 ist be-
darfsgebraucht (ME 1300,-) 140,-

3263 In den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung sauber im Safe Dual Vordruck. 350,-
3264 Partie mit sieben höherwertigen Belegen, dabei 2M.  im Eckrand Paar links unten mit

Bogennummer auf R- Brief, Nr. 11, 12, 13 jeweils auf Einschreibebrief, Nr. 11-13 zusam-
men auf Einschreibebrief, unbeanstandete Zehnfachfrankatur mit zwei Zwischensteg-
paaren, Nr. 7 vom 22.6.48, sowie eine seltene Währungsreform MIF Baden 6Pf. neue
Währung + 1,80 alte Währung exakt portorichtig. (ME gesamt 899,-), bei den Markwer-
ten nur die losen Marken gerrechnet. 170,-

3265 Teilsammlung aller 3 Zonen, gestempelt und postfrisch im Leuchtturm - Falzlos Vor-
drucktext, dabei bessere Ausgaben wie Wiederaufbauserie Baden gest. gepr. "Straub
BPP", Freiburg Blockpaar gest. gepr. "Schlegel BPP", Rot Kreuz Blocks von Baden
und Württemberg, etc., günstigst taxiert. 100,-

3266 Vielseitige Partie mit ca. 80 Belegen, keine "Normal Post", dabei interessante Frankatu-
ren u.a. 12x 2Pf. Baden vom 21.6.48, Luftpost-Übersee Brief nach Argentinien, MIF mit
Bauten Serie etc. Ex. "Uwe Mohr". 100,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABEN 1945 SAMMLUNGEN
3267 Ganz interessanter kleiner Bestand von zur Prüfung vorbereiteten Belegen u. Marken

(Hauptwert Briefe), dabei Eckartsberga, Fredersdorf, Großräschen, etc., bitte besichti-
gen! (Die Fotoseite zeigt das kpl. Los) 300,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE MEISSEN SAMMLUNGEN
3268 Reichhaltige Sammlung auf Steckseiten, dabei zahlreiche gute Ausgaben u.a. Deutsch-

lands Verderber, 1/80Pf. auf Briefstückchen gepr. "Busch BPP", Hitler Werte speziali-
siert, auch mit Einheiten, Farben, Bl.1 mit verschobener 5 Pf. Marke, Wiederaufbause-
rie Mi.Nr. 38da gepr. "Zierer BPP", Nr. 38b auf Brief mit Attest, Komplettbogen 6Pf., so-
wie diverse Belege, etc. Interessantes Objekt! 300,-

SÄCHSISCHE SCHWÄRZUNGEN SAMMLUNGEN
3269 Interessante kleine Belege Partie, dabei u.a. Behördendienstbrief 12Pf Parteidienst-

marke verw.in Flöha vor d. Aufnahme des Postverkehrs in Leipzig, die Fotoseite zeigt
das kpl. Los. 150,-

GEBÜHR BEZAHLT, BELEGE 45-48, NOTMASSNAHMEN SAMMLUNGEN
3270 1945/49, Sammlung Gebühr bezahlt Belege mit 67 Poststücken sauber aufgezogen im

großen Safe Binder, Typenvielfalt, auch Einschreibepost anbei, versch. Portostufen, die Be-
lege stammen aus allen Zonen. 80,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN SAMMLUNGEN
3271 "Frankonia Sammlung", (zumeist) II.Kontrollratserie, reichhaltige Spezialslg. Marken

und Briefe, dabei HAN, Oberränder/Unterränder, Plattennummern, viele (auch gest.)
Einheiten, sehr schönes Objekt, "gespickt" mit zahlreichen Besonderheiten, die Be-
sichtigung wird Ihnen gefallen, die Fotoseite vermittelt einen ersten Eindruck, zeigt
aber nur einen Bruchteil! 400,-

3272 "Frankonia Sammlung", Bogensammlung II. Kontrollratserie, insgesamt 43 Stück so-
wie ungezählt div. Bogenteile, alle Wertstufen vertreten, überall Besonderheiten wie
Plattenfehler, HAN, Oberrand Spezialitäten, 1M Wert mit versch. Fluoreszensen, dazu
24 Pf WOR im gest. Bogen ohne SR auf Briefteil, sowie 16 Pf Wert WOR im gest. 99er
Bogenteil auf Unterlage,  alles nach Farben noch nicht bestimmt. 120,-
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3273 "Frankonia Sammlung", Bogensammlung Kontrollrat Ziffernserie, insgesamt 89 Stück,
alle Wertstufen vertreten, auch 2 Bögen 42Pf Wert und damit auch 2 kpl. Bogenserien,
überall Besonderheiten wie Plattenfehler, HAN, Oberrand Spezialitäten, alles nach Far-
ben noch nicht bestimmt (die Kollektion wurde zu einer Zeit angelegt als der Michel Ka-
talog noch keine Farbenspezifizierung aufführte), bestimmt interessant, bitte besichti-
gen! 250,-

3274 "Frankonia Sammlung", II.Kontrollratserie, Spitzenobjekt - kpl. ohne jegliche Einzello-
sentnahmen angeboten, insgesamt 39 Belege, dabei zahlreiche Raritäten u.a. 2 selt.
FDC´s, Druckerzeichen auf Briefen, Zehnfachfrankaturen, 2 Pf im gefalteten Bogen auf
Brief (!), kpl. Kontrollrat II Serie in Viererblöcken auf Briefen, Markwerte Taube in UR
Viererblocks auf Brief (FFA "Schlegel BPP"). Diese wertvolle Slg. aus der Hand eines
großen Philatelisten empfehle ich Ihnen gerne! 800,-

3275 "Frankonia Sammlung", Partie mit 62 Belegen im Binder, dabei int. Stücke u.a. 5Pf EF
auf Telegrammformular (Gebühr unklar), MEF auf schweren Briefen, 10 Pf EF auf Tele-
grammaufgabebescheinigung, etc., ein interessantes Los, die Fotoseite zeigt die wich-
tigsten Belege. 180,-

3276 "Frankonia Sammlung", Ziffern Serie spezialisiert nach Farben, einiges auch sign., lie-
bevoll aufgezogen und sauber beschriftet, bestimmt günstig taxiert! 100,-

3277 "Frankonia Sammlung", Ziffern, reichhaltige Spezialslg. Marken und Briefe zumeist mit
Oberrändern, der Kenner wird Raritäten vorfinden wie 916 POR dgz auf Brief, überall
interessante Briefe auch mit Einheiten Frankaturen, einige HAN, etc. Schönes Objekt
mit besonders günstigen Startpreis! 200,-

3278 1948, Archivlot mit 31 Karten an die "U.S Europa Corp. New York", Vordruck "Drucksache",
dabei zahlr. EF 30er Ziffer, meist gute Bedarfserh., ex "Werner Schmidt" 60,-

3279 28 Belege der  Britischen Zensurstelle Peine, Hamburg und Berlin, nur Verschiedene und
nach Zensurstempeln und Verschlüssen gesammelt, dabei seltene Stempel und Verschluss-
kombinationen. 50,-

3280 34 Belege der  Britischen Zensurstellen Köln, Bonn, Braunschweig, Hannover und Kiel (!), so-
wie die aptierten Zensurstempel aus Bonn, Nordheim, Hamburg, Hannover und Berlin, nur
verschiedene nach Zensurstempeln und Verschlüssen gesammelt, dabei seltene Stempel
und Verschlusskombinationen. 80,-

3281 79 Belege zur Währungsreform in West, Ost und Berlin, dabei interessante Portostu-
fen, fast ausschließlich 10-fach Frankaturen. 120,-

3282 Album mit ca. 100 Einheiten, zumeist gestempelte 4er Blocks, evtl. auch vom Farbenspiel in-
teressant. 40,-

3283 Arbeiterserie, kleine Spezialsammlung mit 28 Poststücken, dabei EF/MEF, Einschreibepost,
Wertbriefe, Ausland, Paketkarten und Päckchenausschnitte, Hannover Messe mit seltenem
WZ D2 in portorichtiger Verwendung auf Expressbrief, etc. 60,-

3284 Ganz interessanter Bestand von zur Prüfung vorbereiteten Belegen u. Marken (Haupt-
wert Briefe), dabei eine Fülle an bessere Stücken, Altershilfe Blocks, 5 Mark Wert viel-
fach, Ränder, seltene Frankaturen u. Portostufen, etc. Ein gehaltvolles Los aus den
"weggelegten Beständen" eines alten Briefehändlers, die Fotoseite vermittelt einen gu-
ten Eindruck, zeigt aber nur einen Auszug! Bitte besichtigen! 500,-

3285 Ganz vielseitige Partie mit 80 Belegen ohne Massenware, dabei 10-fach Frankaturen,
Auslandspost, Einschreiben-und Eilboten, Randbesonderheiten und Not R-Zettel,  etc. 120,-

3286 Ganz vielseitige Partie mit über 90 Belegen, ohne die sonst übliche Massenware, dabei
viele bessere Stücke u.a. Orts-Expresskarte, Auslandspost, Einschreiben-Rückschein
Brief ins Ausland, 42 Pf. Ziffer MEF, etc. 150,-

3287 Kontrollratausgabe Ziffern und Arbeiter incl. Netzaufdruck, sortenreicher alter Bündelposten
mit 78 Stück, dazu ein kleines Einsteckbüchlein mit Mark Werten, insgesamt ca. 7000 Werte,
augenscheinl. undurchsucht, bestimmt interessant ! 60,-

3288 Partie mit 3 besseren Belegen dabei 5M. Taube vom Oberrand auf Einschreibebrief, 50Pf.
Exportmesse auf portorichtigen Auslandsbrief in die USA, sowie ein Auslandsbrief nach
Schweden mit Eckrand/Oberrand 4er Blöcken der Ziffernserie. 80,-
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3289 Umfangreiche Sammlung aus der Hand eines engagierten Philatelisten in 7 dicken
Bänden und einem Bogenalbum, überall Spezialitäten, Oberränder in Hülle u. Fülle,
Plattenfehler, einige gepr. Farben u.a. 936d, 958c u. 950d je mit FFB, Bl.12A/B gest. (1 x
FFB Schlegel BPP), viele Briefe, Hannover Messe ZD, etc. 1000,-

3290 Währungsreform (amerikanische und britische Zone), 10-fach Frankaturen, teils sehr
interessante, kpl. belassene Einlieferung mit 67 Belegen, vielfach bessere Stücke bis
hin zu Raritäten wie HBL 123, Postscheckbrief Zehnfachfrankatur, etc. Die Fotoseite
vermittelt einen guten Eindruck, beigegeben noch einige Briefe aus anderen Sammel-
gebieten. 450,-

3291 Wertvolle Partie mit 5 Belegen, dabei die Markwerte Taube als zentrisch gestempelte
4er Blöcke auf philatelistischen Briefen (handschriftlicher Vermerk Schlegel "Stempel
echt" Signaturen nur auf den Marken möglich- der Einlieferer wollte eine Briefsignatur )
dazu 2 Erstflugbelege der Mi.Nr. 959 nach New York, 50Pf. Exportmesse als portorich-
tige EF in die USA sowie ein Beleg Arbeiterserie mit Oberrand Spezialitäten. Wir garan-
tieren ausdrücklich für die Echtheit aller enthaltenen Belege, insbesondere natürlich
für die Abstempelungen auf den 4er Blöcken der Taubenwerte! 200,-

3292 Zehnfachfrankaturen Ost/West, gehaltvolle Sammlung mit ca.175 Belegen, dabei u.a.
ein guter Sonderteil Ganzsachen, der aufmerksame Besichtiger wird eine Fülle an in-
teressanten Stücken vorfinden, dabei Auslandspost, gute Massenfrankaturen wie 10 x
84Pf, Sonderdienste, Express Karten, mehrere Belege erste Briefkastenleerung uvm.,
beigegeben noch einige teils bessere Belege SBZ allg. Ausgabe, sowie DDR (u.a. 245
mit DV). Die Fotoseite vermittelt einen ersten Eindruck! 700,-

3293 Ziffern/Arbeiterserie, Partie mit ca. 300 Poststücken, dabei Zehnfachfrankaturen, Aus-
landspost, etc. 100,-

3294 Ziffernserie, Belegesammlung mit 42 Poststücken, dabei einige int. Belege u.a. 42Pf. Ziffer
EF bestens gepr. "Schlegel BPP", selt.  Notstempel "Friestadt"(Mark) Paketkarten, etc. 80,-

3295 Zumeist Ziffernserie, interessante kl. Partie mit 24 Belegen u.a. mit einer tadellosen EF
914 mit FFB "Schlegel BPP", 917 POR ndgz im 16er Block auf R-Brief II.Stufe (lose OR
bereits ME 350,-, in der vorliegenden Form evtl. Unikat), ferner chancenreiches Farbel-
spiel, etc. Ein wertvolles Los mit Potential, ex ehemaliger Ausstellungsslg.! 200,-

BIZONE SAMMLUNGEN
3296 "Frankonia Sammlung", Bauten Serie, gute Spezialslg. in 3 Bänden, dabei 2 Komplett-

bögen (73 eg mit Pl.Nr., sowie 76 wg), zahlreiche teilgezähnte und ungezähnte Marken,
Doppelzähnungen, Nr.100 DD gepr., Plattennummern, imposante Einheiten (u.a. Nr.100
im 18er Bogenteil auf Bfst.), interessante Briefe mit teils selt. Portostufen u. Versen-
dungsformen (z.B Eilboten-Wertbrief-eigenhändig), großer Sonderteil Oberränder, Plat-
tenfehler u. Plattierungen. Ein interessantes Objekt mit günstiger Taxierung! 600,-

3297 "Frankonia Sammlung", Gemeinschaftsausgaben u .AM-Post, Top Sammlung Portostu-
fen, Einschreibebrief Besonderheiten, sowie einige Briefe mit Randspezialitäten. Ein
Klasse Objekt mit 64 Belegen und mit sehr viel Sachverstand aufgebaut, dabei u.a
Wert Express Landbestellung bzw. "eigenhändig", teils sehr seltene prov. R-Zettel, Frei
durch Ablösung - nur die Express Gebühr verklebt, 42 Pf Ziffer MEF (ein Wert Eckrand),
Ziffernserie - zensierter R-Brief als Februar Verwendung, sowie viele weitere seltene
Stücke! Die Fotoseite zeigt nur einen kleinen Auszug, der eigentliche Reiz erschließt
sich nur dem Besichtiger! 600,-

3298 "Iphofen Nachlass", in den Hauptnummern komplette Sammlung incl. Band Netzauf-
druckserie (meist ungebraucht u. Spitzen mit Altsignaturen), Hannover Messe Block
auf Erstflugbrief, etc. günstigst taxiert! 200,-

3299 1948/50, großer,sortenreicher Sonderstempelbestand auf Blankokarten 4 Pf Bauten,
insges. ca.1000 Stück, in dieser Reichhaltigkeit höchst ungewöhnlich! 100,-

3300 34 Belege der  Amerikanischen Zensurstellen München und Kulmbach, nur versch.,
nach Zensurstempeln und Verschlüssen gesammelt, mit seltenen Stempeln und Ver-
schlusskombinationen, auch drei Überroller, "zurück Stempel" bzw. "zurück Zettel".
Ein Interessantes Los aus der Hand eines großen Zensurpostsammlers! 200,-

3301 35 Belege der  Amerikanischen Zensurstellen Offenbach,Berlin, Bremen nur versch.
nach Zensurstempeln und Verschlüssen gesammelt, dabei seltene Stempel und Ver-
schlusskombinationen, dabei auch zwei Überroller der Bremenbeleg Ausruf Wert! 100,-
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3302 37 Belege der  Amerikanischen Zensurstelle Esslingen, nur versch. nach Zensurstem-
peln und Verschlüssen gesammelt, mit seltenen Stempeln und Verschlusskombinatio-
nen, auch zwei Überroller, rote Zensur Nummer, etc. 160,-

3303 AM Post, hochwertige kleine Partie mit Spezialitäten und guten Hauptkatalog Num-
mern, dabei u.a. Deutscher Druck Nr. 16-35 - 17 versch. Werte Eckrand rechts oben
ohne Bogenzählnummer sowie 18 versch. Werte ex. 16/35  Eckrand rechts oben - je-
weils mit roter Bogenzählnummer, Probedruck Mi.Nr.18P II, 19 P II im senkr. Paar gepr.
"Schlegl BPP", Nr. 35 auf Briefstück mit FFB "Wehner", 2x Nr. 34 auf Briefstück ge-
stempelt jeweils mit FFB "Wehner", 30db im waagerechten postfrischen Paar (Attest
für "Hettler BPP" für ehemaligen 4er Block), sowie Mi. Nr. 29bB auf Briefstück, etwas
unterschiedliche Erhaltung, interessantes Los! 500,-

3304 AM-Post, guter Bestand mit ca. 900 Belegen, überall Besonderheiten, EF/MEF/Mif, Por-
tostufen der ersten und zweiten Gebührenperiode, Frühverwendungen (alleine über 50
Belege aus Juli 1945!), Not-R-Maßnahmen, Zensuren, besondere und seltene Stempel
(u.a. mit neuen Reichspoststempeln nach Beyerlein), etc. Ein spannendes Los aus der
Hand eines engagierten Sammlers! 1550,-

3305 Bautenserie 48, interessante Partie mit 15 frankierten Überweisungslisten, alles hand-
schriftl. Entwertungen, dabei Großfrankaturen der 1M. Marke, etc. Frankierte Überwei-
sungslisten mit dieser Ausgabe sind selten! Ex. "Uwe Mohr" 150,-

3306 Bautenserie 48, reichhaltiger Posten Paketkartenabschnitte, ca. 1000 Gramm, garan-
tiert undurchsucht aus altem Berliner Händlerlager (vgl. Lose letzte Saal Auktion) 150,-

3307 Bogen Posten AM-Post mit über 210 Stück amerikanischer Druck in ca. 30 Sorten, dazu
große Mengen Bogenteile in einer dicken Mappe, sehr viel Material aus der Hand eines
engagierten AM-Post Sammlers! 300,-

3308 Briefesammlung Posthörnchendrucke auf Arbeiter und Ziffernserie, vielseitiges Objekt
mit über 100 Belegen ohne "Billig Frankaturen" dabei bessere Werte  u.a. 45Pf. Ziffer,
ferner seltene Doppeldrucke, viel Wert-und Einschreibepost etc. Interessantes Objekt
ex. "Uwe Mohr" 250,-

3309 Ex. Mi. Nr. 1/35, je ein kompletter Bogen der AM Post Serie des amerikanischen, engli-
schen und deutschen Drucks (ohne Mi. Nr 21 und 34) alles in tadelloser Qualität. Dabei
Plattennummern, Passerlöcher, Bogenrandinnschriften und Bogenzählnummern, viele
Plattenfehler, etc., insgesamt 33 versch. (ME über 2500,-) 120,-

3310 Ganz interessanter Bestand von zur Prüfung vorbereiteten Belegen u. Marken (Haupt-
wert Briefe), dabei eine Fülle an bessere Stücken, Frankaturen mit der 80Pf u. 1RM
Marke, seltene Portostufen, etc. Ein gehaltvolles Los aus den "weggelegten Bestän-
den" eines alten Briefehändlers, die Fotoseite vermittelt einen guten Eindruck, zeigt
aber nur einen Auszug! Bitte besichtigen! 600,-

3311 Hochwertige postfrische Partie mit guten Papiersorten, Plattennummern, Leerfeldern,
Stegansätzen, etc. Dabei u.a. 4x Mi.Nr. 22 Dz (je gepr. Wehner BPP), 20Az Uo im Paar
vom Oberrand-aktueller Befund "Wehner BPP", 16Bz r3, alle 22 Plattennummern der
Englischen Ausgabe aller 4 Schalterbögen A-D und so nur ganz selten angeboten! Fer-
ner Mi.Nr.10-15 alle möglichen Passerlöcher, 5,15aFy 12er Block F-1-6+11-16 Platten-
nummer 2B Passerloch ohne Rechteck mit weiten Abstand über F4 - Attest Hettler
BPP, sechsstellige Bogenzählnummer über F-3 aus Bogentype 1 !!! (FFA Hettler BPP)
Michel ohne Preisangabe, 13Cz im 10er Block, 4y im 20er Block, 1-9z jeweils mit Ste-
gansätzen, etc. (ME gesamt weit über 8000,- - wobei wir die im Michel ohne Preis auf
geführten 13Fy,15aFy jeweils mit einem KW von  500,- Euro bewertet haben). 700,-

3312 Köpfeserie 1948, ganz interessante Partie mit einigen 100 Werten aus der Auflösung
des Berliner Händlerlagers, dabei reichlich postfrisches Material auch interessante Be-
sonderheiten wie Mi.Nr. 219 im 4er Block mit Druckerzeichen etc. 100,-

3313 Mi. Nr. 10-15, von allen Werten alle Bögen der Druckbögen, also A-D Bogen ( von der
4Pf. gibt es nur A+B Bogen), eine aussergewöhnliche, komplette Zusammenstellung
die nicht leicht zu beschaffen ist, insgesamt 22 verschiedene Bögen. 120,-

3314 Mi. Nr. 1z-9z, 9 versch. komplette Bogen, dazu Mi.Nr. 10-15 je ein Bogen des englischen
Drucks mit vielen Besonderheiten, 6 versch. Bogen. 30,-
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3315 Mi. Nr. 1z/-9z, ungewöhnliche und schwer zu beschaffene Zusammenstellung von allen
Werten, jeweils alle 4 Bögen der Druckbogen, also je 1x oben links, rechts, unten links
u. rechts mit allen Bogenrändern, Plattennummern und allen Plattenfehlern nach Mi-
chel Spezial (für Mi.Nr. 7 ist enthalten 1xz, 2xz ab, 1xzab, also 4 Bogen dabei Platten-
fehler 7II), insgesamt 36 verschiedene . 160,-

SOWJETISCHE ZONE SAMMLUNGEN
3316 "Sieger Sammlung", tadellos postfrisch im entsprechenden Vordruckbinder, dabei Ber-

lin 1/7B, MVP in den Hauptnummern kpl. incl. 29/36x, Block 4y mit einwandfreiem FFA
"Ströh BPP", Westsachsen mit 150/55x, Bl. 5y, allg. Teil ohne Block 6 kpl. incl. Hand-
stempel "helle 60er" (alle Werte BPP gepr.), etc. Aufgrund der durchweg einwandfreien
Qualität eine besonders empfehlenswerte Sammlung! 400,-

3317 2 gr. Steckbücher mit insges. ca. 1500 Werten, vom Vorbesitzer teils wohl nach Farben sor-
tiert, dabei einige gepr. Stücke, Paketkartenabschnitte, etc., vielleicht Fundgrube! 50,-

3318 Ex. Berlin Brandenburg Mi.Nr. 1-7, sowie Sachsen Mi.Nr. 73-84, Partie mit über 80 Bö-
gen, sowie einigen Bogenteilen, hoher Katalog und Handelswert, interessantes Los! 400,-

3319 Ganz interessanter Bestand von zur Prüfung vorbereiteten Belegen u. Marken, dabei
eine Fülle an bessere Stücken u.a. 2x "Potschta", 2 R-Briefe mit 195a, Postmeisterzäh-
nungen auf Brief, etc., eine genaue Besichtigung dürfte sich lohnen! 450,-

3320 Handstempel, Auflösungsposten in loser Schüttung, auf Albumblättern und Steckkar-
ten, alles  "ehemals weggelegte Ware" ex Ladengeschäfts Auflösung, vielleicht Fund-
grube, ohne Gewähr für einzelne Stücke! 100,-

3321 In den Hauptnummern komplette Sammlung auf alten Schaubek Vordruckblättern, da-
bei natürlich alle Blockausgaben, Poschta, 150/55x, etc., zumeist saubere Erstfalz Er-
haltung ex. "Ipphofen Nachlass". 400,-

3322 Köpfe Serie, Schachtel mit ca. 300 Gramm Paketkartenabschnitte, sortenreich und garantiert
undurchsucht, beigegeben etwas Kioware Gemeinschaftsausgaben, Bizone und DDR. 80,-

3323 Postfrische, bzw. gest. Sammlung, einiges gepr. Jasch/Ströh BPP und andere BPP Prü-
fer, dabei Ostsachsen mit guten Zähnungen, Thüringen spezialisiert, etc., (ME über
4600,-) 150,-

3324 Postgeschichte alle Zonen + allg. Ausgabe, gute Partie mit 65 ehemaligen Einzellosen
der Auktionsfirma "Werner Schmidt", alles exakt beschrieben und noch auf Original
Loskarten, dabei MVP P7 bedarfsgebr., Postkriegsbeleg L1 "zurück Marken unzuläs-
sig", Lot mit 7 Reco Briefen Mif Bären/Thüringen und Ost/Westsachsen, etc. 150,-

3325 Reichhaltige, zumeist postfrische Sammlung im Safe Dual Vordruckbinder, dazu noch
eine weitere zumeist gestempelte Zweitsammlung auf Schaubek Vordruckseiten, insge-
samt breit besammelt auch mit mittleren Ausgaben wie z.B. Goetheblock, einigen Spe-
zialitäten, bestimmt günstig taxiert! 160,-

3326 Saubere Postfrisch Slg. im SAFE dual Binder, dabei Berlin 1/7B, MVP mit 8y ("mai-
grüne" 6Pf), allg. Teil mit Bl.6, etc. 150,-

SOWJETISCHE ZONE BRIEFE POSTEN
3327 1948, Archivlot mit 16 Karten an die "U.S Europa Corporation New York", Vordruck noch Drs.

aber Postkartenporto, alle Einzefrankaturen 30Pf Masch. Aufdruck, meist gute Bedarfserh.,
(ME billigst 1120,-). Ex "Werner Schmidt" 60,-

3328 59 Belege mit EF, MEF, MIF, vielseitige Mischung. 60,-
3329 89 Belege, dabei 47 Stück mit teils besseren EF, MEF, Portostufen, Teil- Bar Frankatu-

ren, auch zwei Postanweisungen mit Sächsischen Schwärzungen, Mecklenburg Vor-
pommern, zwei Bedarfsbriefe Spremberg, etc. (42 Belege enthalten Nebenstempel zu
Wahlen in der SBZ) 150,-

3330 Aufdruckserie Mi.Nr. 182/97, vielseitige Partie mit 44 Belegen keine "Normal Post", dabei
sehr viel Einschreiben, Wertbrief, einige interessante Paketkarten, etc., ex. "uwe Mohr" 80,-

3331 Ganzsachen Posten, Masch. Aufdruck Serie, Ost u. Westsachsen, Thürigen u.SD Karte, ins-
ges. über. 200 Stück, überwiegend ungebr. (ME ca. 1500,-). Ex "Werner Schmidt" 80,-
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3332 Handstempel (versch. Bezirke), reichhaltiger Auflösungsposten mit 66 Belegen und
zahlreichen losen Marken (auch kpl. Serien), teils Altprüfungen, vieles aber ungepr., si-
cherlich auch reichlich fragliches oder auch falsches Material anbei, aber allein schon
durch die Fülle ein interessantes Los. Es handelt sich dabei um über Jahre hinweg
"weggelegtes und zur Prüfung vorbereitetes Material" eines großes Briefehändlers (da-
bei z.B auch Einzeleinkäufe aus den USA!), bitte besichtigen! 450,-

3333 Handstempel, Bezirke 16, 20 u. 27, teils interessante kleine Partie mit 9 Belegen, dabei
Postscheckbrief 10Pf EF Bez.20, 6 Einschreibebriefe (teils sign., 1x zweifelsfrei Bedarf,
sowie fraglicher Beleg mit Messe Marken Frankatur. Ansehen! (kpl. abgebildet bei
www.philasearch.de) 120,-

3334 Handstempel, interessante Partie mit 4 Belegen dabei 50Pf. auf Auslandsbrief nach Däne-
mark, MIF 10fach mit Handstempel sowie ein Brief mit Kreisaufdruck "76 (ohne Genehmi-
gung der OPD) ex. "Uwe Mohr" 50,-

3335 Interessante kleine Spezialsammlung, zumeist Paketkarten der Maschinen Aufdruckserie (15
Stück), dazu Teile aus Posteinlieferungs- Buchseiten. 50,-

3336 Interessante und vielseitige Partie mit 85 Belegen, dabei einige Bezirks Handstempel
Frankaturen, R-Provisorien, Währungsreform, Zensur, etc. 160,-

3337 Ostsachen/Westsachen, interessante kleine Partie mit 7 unverkauften Einzellosen der letzten
Einlieferung ex. "Uwe Mohr", zumeist EF bzw. MEF. 50,-

3338 Überwiegend Westsachen bzw. Sachsen, Partie mit 70 Belegen, sehr vielseitig mit EF,
MEF, MIF. 100,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN SOWJETISCHE ZONE UND DDR
3339 SBZ/DDR, ungebr. Slg. auf Schaubek Vordruckblättern, der SBZ Teil lückenhaft aber

inkl. tadellosem Bl.6, DDR 49/59 kpl. inkl. Karl Marx Block Serie, div. Ausgaben teils
stärker im Vordruck haftend, vielfach aber auch sauberer Erstfalz. 120,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN SOWJETISCHE ZONE UND DDR BRIEFE POS-
TEN

3340 Gute u. reichhaltige Partie zumeist ungebr. Ganzsachen., viele bessere Stücke auch
mehrfach enthalten, dabei z.B P 55 (5x a´40,-), P 61 (2x a´ 50,-), P 63 (8x a´30,-), P 65a
(1x Doppelkarte bedarfsgebr. ME 120,- , 4x ungebr. a´ 30,-), P66/67 insges. 29x, etc.
Ideales Los z.B auch für den Großversender! Ex "Werner Schmidt" 100,-

3341 Köpfe-Serie, teils interessante Partie Bedarfspost u.a. Paketkarten-Frankatur mit 13x
Mi.Nr.335 (teils etwas fehlerhaft) dazu ein Annahmebuch Land mit zahlreichen frankierten
Seiten (oftmals Dauerserie 5 Jahresplan), interessantes Los! Ex. "Uwe Mohr". 80,-

3342 Landpost DDR (Kleiner Teil SBZ) umfangreicher Bestand mit grob geschäzt ca. 600-800
Belegen, überwiegend Poststelle II. Stempel auf Briefen, Postkarte und Paketkarten, ex.
"Uwe Mohr" 250,-

3343 Postgeschichte SBZ und DDR (Hauptwert) vielseitige Partie mit ca. 300 Belegen dabei
frankierte Formulare, Paketkarten, Telegramme, FJS mit Frankaturspezialitäten ZKD
Post etc. Interessante Mischung ex. "Uwe Mohr" 200,-

SBZ BERLIN BRANDENBURG SAMMLUNGEN
3344 Ganzsachen SBZ Bärenausgabe (zumeist ohne Aufdruck), interessanter Bestand mit

ca. 220 Stück, überwiegend ungebr., dabei offensichtlich ein weites Spektrum an ver-
sch. Kartonfarben und weitere Besonderheiten, undurchsuchter Fundus, ex "Werner
Schmidt" 100,-

3345 Kleine Spezialsammlung auf Blanco Blättern dabei Mi.Nr. 1/7B postfrisch ferner Plat-
tenfehler, einige Belege, Gedenkblätter etc. 100,-

SBZ MECKLENBURG VORPOMMERN SAMMLUNGEN
3346 Posfrische und zusätzl. gestempelte, in den Hauptnummern augenscheinlich jeweils

komplette Sammlung, dazu diverse Besonderheiten wie Plattenfehler, etc. 400,-
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SBZ MECKLENBURG VORPOMMERN BRIEFE POSTEN
3347 Die kpl. Prüfsendung eines Einliefereres für Herrn "Kramp BPP" offerrieren wir in die-

sem Los, fast ausschließlich Briefe bzw. einige Gedenkblätter, der KW der als echt
gepr. Stücke beträgt über 5000,- Euro, bei überfrankierten Belegen wurde selbstre-
dend nur der Markenpreis gerechnet, dazu kommen völlig unberechnet div. unprüf-
bare, bzw. wenige als falsch sign. Stücke, die Gesamtprüfgebühren betrugen 370,-
Euro. Ein besonders empfehlenswertes Los dieses beliebten Gebietes! Die Fotoseite
vermittelt eines guten Eindruck! 750,-

3348 Engros Partie mit über 100 ungebr. Ganzsachen, dabei 12x P7 (ME 420,-),  auch Bizone
RPD Schwerin etc., alles druckfrische Qualität, interessant auch für Typenstudien, etc., ex
"Werner Schmidt" 60,-

3349 Wertvoller Belegebestand mit ca. 83 Poststücken, dabei Einzel, Mehrfach und Misch-
frankaturen, R-Briefe, auch interessantes Farbenspiel, div. Stücke sind gepr. "Kramp
BPP", ex "Uwe Mohr" 400,-

3350 Zumeist I. Freimarkenausgabe, sehr gute sammlungsartige Partie mit 48 Belegen, da-
bei unserer Ansicht nach auch die seltene 10Y im Paar auf Brief, insgesamt ein rei-
ches Farbenspiel. Den Kenner dieser Ausgabe empfehlen wir eine eingehende Besich-
tigung ! Ex. "Uwe Mohr". 400,-

SBZ PROVINZ SACHSEN SAMMLUNGEN
3351 Postfrische und zusätzl. gestempelte reichhaltige Sammlung, dabei Mi.Nr. 80x post-

frisch und zusätzl. gestempelt enthalten (gestempelte Marke geprüft Zierer BPP) ferner
einige Besonderheiten wie Plattenfehler etc. 300,-

3351
A

Sammlung auf 4 Blancoblättern, teils etwas spezialisiert, dabei die Potschta tadellos
postfrisch und zusätzlich gestempelt (diese mit FFA "Zierer BPP") 200,-

SBZ PROVINZ SACHSEN BRIEFE POSTEN
3352 Ausgabe Wiederaufbau, iteressante Partie mit 14 Belegen, dabei u.a. 42Pf. ungezähnt

im waagerechten Paar auf Einschreibebrief, unterschiedliche Erhaltung, ex. "Uwe
Mohr". 120,-

3353 Bodenreform-Ausgabe, normales Papier, Spezialsammlung mit 21 Belegen EF/MEF/MIF evt.
auch Fundgrube für Papiersorten, ex. "Uwe Mohr" 80,-

3354 Bodenreform-Ausgabe, sog. "Zigarettenpapier", kleine Spezialsammlung mit 11 Belegen, EF/
MEF/MIF, Ex. "Uwe Mohr". 50,-

3355 Bodenreform-Ausgabe-Postmeister-Trennungen, interessante Partie mit 5 Einzelfrankaturen
(4x 12Pf., 1x 6Pf.) alles Bedarf (ME billigst 600,-) Ex. "Uwe Mohr" 80,-

SBZ THÜRINGEN SAMMLUNGEN
3356 Freimarkenserie ex. Mi.Nr 92/99, Partie mit ca. 60 Belegen dabei 8Pf. MEF auf Umschlag Ge-

schäftspapiere, Einschreibepost, MIF mit anderen Zonen Ausgaben, etc. ex. "Uwe Mohr". 60,-
3357 Posfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung auf Blancoblättern und Vordrucksei-

ten, dabei der kl. Weihnachtsblock sowie Bl. 4 postfrisch und zusätzl. gestempelt (der
gestempelte Block mit FFA "Ströh BPP"), ferner einige Besonderheiten wie Plattenfeh-
ler etc. Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei. 450,-

SBZ WESTSACHSEN SAMMLUNGEN
3358 Reichhaltige postfrische und zusätzl. gestempelte Sammlung auf Vordruck und Blan-

coblättern, dabei alle guten Hauptkatalognummern enthalten u.a. Mi.Nr. 124/125x post-
frisch und gestempelt (gestempelte Serie Ströh BPP gepr.), ferner 150/55x postfrisch,
Block 5 ax und y postfrisch sowie zusätzl. gestempelt (5y Ströh BPP gepr.) 500,-

SBZ WESTSACHSEN BRIEFE POSTEN
3359 Serie "Leipziger Messe", interessante Partie mit 10 Belegen EF/MIF, dabei auch Plattenfehler 50,-
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BEZIRK 14 SAMMLUNGEN
3360 "Frankonia Sammlung", gute Kollektion mit ca. 60 Belegen überwiegend Bedarfspost,

dazu diverse Währungs-Mischfrankaturen, die meisten Belege sind kompetent gepr.
oftmals "Böheim BPP", schönes Objekt! 400,-

3361 "Frankonia-Sammlung", sauber aufgezogene Kollektion mit 43 Briefen, zumeist Bedarf
und nach Aufdruck Typen gesammelt überwiegend geprüft "Böheim BPP" dazu einige
lose Marken, schönes gepflegtes Objekt im Safe Binder. 250,-

BEZIRK 16 SAMMLUNGEN
3362 "Frankonia-Sammlung", der gesamte Rest vom Bezirk "16" (wir haben nur wenige Ein-

zelstücke entnommen), insgesamt 54 gestempelte, durchweg "Dr. Böheim BPP" ge-
prüfte Werte, dazu 4 Briefe und eine Briefvorderseite, wichtige Stücke ebenfalls "Bö-
heim BPP" gepr. Sehr interessantes Objekt. Dabei zahlreiche versch- Orts-Aufdrucke,
auch der 25Pf. Wert mit Aufdruck "Ohrdruff" 3x enthalten, etc., (ME ca. 1000,-) 150,-

BEZIRK 20 SAMMLUNGEN
3363 "Frankonia Sammlung ", 2 Albenblätter mit 25 bedarfsgestempelten Werten, durchweg "Bö-

heim BPP gepr.", dabei kleinere Orte, dazu ein zensierter Bedarfsbrief aus Freiburg. 60,-

SBZ ALLGEMEINE AUSGABE SAMMLUNGEN
3364 1948 Aufdruckserien, Partie mit vielen 100 Werten dabei Mi.Nr. 182/87 ca. 30x komplett,

ganz interessanter alter Fundus aus der Auflösung des Berliner Händlerlagers. 80,-
3365 Posfrische und zusätzl. gestempelte in den Hauptnummern augenscheinlich jeweils

komplette Sammlung, dazu diverse Handstempelausgaben (w.B), ferner Extras wie
Plattenfehler, Papiersorten etc. 400,-

SBZ ALLGEMEINE AUSGABE BRIEFE POSTEN
3366 Köpfeserie, vielseitige sammlungsartige Partie mit über 50 Poststücken, dabei u.a. zahlrei-

che Seiten aus einem Posteinlieferungsbuch, einige Paketkarten etc. 50,-

SAMMLUNGEN - DDR

DDR SAMMLUNGEN
3367 "Die Frankonia Sammlung DDR Zusammendrucke", 1963/90, sehr reichhaltiges Objekt

in 3 Bänden, ** und gest. gesammelt, dabei die 60er Jahre mit guten Serien wie "Trach-
ten" gest. kpl., Pioniere gest., überall zusätzlich Besonderheiten wie Kombinationen ex
KB uvm. (ME wohl weit über 5000,-) 250,-

3368 "Frankonia Sammlung", 1955 Serie "Friedrich Engels" sowie die Blockausgabe, Spezi-
alsammlung mit Marken, Belegen und Blockausgaben, dabei u.a. Blockausgabe EF auf
Brief (etwas fehlerhaft) etc., (ME über 1000,-) 100,-

3369 "Frankonia Sammlung", 1957/59 komplett belassener Spezialsammlungsteil im Binder,
dabei zahlreiche Einlieferungsbuchseiten mit MEF, gute gestempelte Zusammendru-
cke, Bl. 15 mit seltenem ESST, "Papp Chinese" auf mehreren Briefen, 5M Wert Flug-
post auf Paketkarte, Besonderheiten wie Plattenfehler, Druckvermerke usw. Interessan-
tes Los! 150,-

3370 "Frankonia Sammlung", Ausgabe "Frieden" sehr gute Spezial Kollektion u.a. mit Druckver-
merken und Druckerzeichen (auch auf Brief ) dazu EF und MEF, etc. (ME ca. 500,-) 80,-

3371 "Frankonia Sammlung", Debria Block, kleine aber feine Kollektion, dabei der 84Pf. Wert
ex Block als EF auf Einschreibebrief, Bl.7 I ** mit BPP Attest, zwei sehr schöne Briefe,
loser Block in tadelloser Luxuserhaltung, sowie lose Blockausgabe mit seltenem Ta-
gesstempel von Leipzig gepr. "Weigelt BPP". Ein "Klasse" Objekt! (ME 1500,-) 200,-

3372 "Frankonia Sammlung", gestempelte Spezialsammlung der Karl-Marx Blocks, dabei die
Blockserie mit dem echten Stempel Berlin W8, dazu alle Zusammendruck-Kombinatio-
nen aus den gezähnten Blocks, sowie zwei interessante Briefe mit ZD Kombinationen
aus den ungezähnten Blocks. (ME für Gefälligkeitsstempel 1560,-) 120,-
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3373 "Frankonia Sammlung", JG 1955, Spezialsammlung "Bauwerke sowie Gemälde" Briefe und
Marken, dabei u.a. sehr seltene EF Mi.Nr. 505 auf Umschlag "Geschäftspapiere", frankierte
Einlieferungsbuchseiten, etc. 60,-

3374 "Frankonia Sammlung", JG 1956, Briefe und Marken dabei seltene EF u.a. Mi.Nr. 510 , Thäl-
mann Block vielfach, auch EF Blockmarke und Block auf Brief, Mi.Nr. 547 vier Werte auf
Sammlerausweis, etc. 60,-

3375 "Frankonia Sammlung", Slg der Serie Wintersportmeisterschaften, Leipziger Frühjahrsmesse,
dabei u.a. Druckerzeichen, schöne Belege Mi.Nr. 283 im 4er Block auf Messe Karte, 283 EF
auf Auslandsbrief , etc. (ME ca. 600,-) 50,-

3376 "Frankonia Sammlung", Spezial Kollektion der Serie Bachsiegel, dabei sehr schöne
Belege, Serie mit Druckerzeichen und Druckvermerken, Plattenfehler, etc. (ME 1200,-) 100,-

3377 "Frankonia Sammlung", Spezialsammlung der Blockausgaben "Tag der Marke 1954",
"Nationaler Wiederaufbau" und Schillerjahr, dabei Belege, gute Plattenfehler, etc., (ME
ca. 1700,-) 100,-

3378 "Frankonia-Sammlung", Ulbricht Serie, kleine Spezial Kollektion mit Besonderheiten wie
Nummernmarken, Zusammendrucke, diverse interessante Belege wie Auslandspaketkarten,
etc. 40,-

3379 1949/52, Posten "Blauwerte" sortenreich, Bedarfserhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei (ME
über 2000,-) 50,-

3380 1949/76, postfrische, in den Hauptnummern kpl. Slg. in 4 Vordruckbindern. 350,-
3381 1949/90, bis auf Kö II in den Hauptnummern kpl. Sammlung in 3 neuwertigen Sieger

Vordruck Bindern (wirklich ein schönes Albensystem). Div. gute postfrische Anfangs-
ausgaben wurden auch beim Großversender bezogen und sind in entsprechend ein-
wandfreier Qualität, dabei Bl.7, Karl Marx Blockserie, Pieck Sätze uvm. 200,-

3382 1949/90, sauber aufgebautes und reichhaltiges HändlerlagerBlocks u. Kleinbögen aus
der Aufösung eines alteingesessenen Müncher Ladengeschäftes, dabei u.a. 8x Bl.7,
Karl Marx Block Serie mit ESST, sowie div. weitere Stück ex Bl.8/9A/B, 500,-

3383 1949/90, sehr gepflegtes und sauber geführtes, großes ** und zusätzlich gest. Händler-
lager in 6 dicken Leuchtturm Lagerbindern, alles aus der Auflösung eines alteingeses-
senen Müncher Ladengeschäftes. Die guten Anfangsausgaben sind teils mehrfach
auch ** enthalten, ein ideales Los für den Großhandel! 850,-

3384 1949/90, ungebr./postfrische kpl. Slg. in 7 SAFE Bindern, ab 1974 neues System. Bis
1955 teils ungebr., aber z.B Karl Marx Block Serie **, Zubehör NP bereits über 500,-
Euro + KW der Marken ca. 3000,- 250,-

3385 1950, Freimarken Serie Pieck, gute Reste Partie ex. Sammlungsauflösung, dabei u.a.
Mi.Nr.252  4x auf Expresskarte, Paketkarte mit dem 5M. Wert, 254cc im 3er Streifen
rücks. auf Paketkarteteil, Druckvermerke, gepr. Farben, etc., interessantes Lot, ex
"Frankonia Sammlung". 100,-

3386 1952/57, Partie mit zumeist postfrischen WZ Spezialitäten fast alles kompetent geprüft,
dabei Mi.Nr. 414 gepr. "Weigelt" als Y und Paul mit Namenszug als X signiert (wohl
Buchstabenverwechslung), ferner 349 II YI postfrisch, 323vaY I gestempelt, 440 IY I (ME
250,-) etc. Interessantes Lot mit einigen seltenen Marken ! 120,-

3387 1958/90, sauber aufgebautes Händlerlager Heftchenblätter, Markenheftchen u. Zusam-
mendruck Garnituren, alles auf 43 gr. Hawidkarten 60,-

3388 1958/90, Zusammendrucke, sehr sehr gepflegtes und sauber geführtes, großes ** und
zusätzlich gest. Händlerlager in 3 dicken Leuchtturm Lagerbindern, alles aus der Auflö-
sung eines alteingesessenen Müncher Ladengeschäftes, dabei auch die guten Ausga-
ben der 60er Jahre teils mehrfach enthalten inkl. kpl. Garnituren. Der KW dürft 5-stellig
sein! 350,-

3389 1977/88, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung in 3 Lind-
ner T-Vordruckbindern, Neupreis des Zubehörs beireits über 300 Euro+ (ME weit über 1000 ,-
für die Marken) Ausruf zum Spaßpreis! 50,-

3390 Der gesamte Rest aus der Auflösung der "Frankonia Sammlung DDR" in 12 Bänden ei-
ner Schachtel und einer Mappe, dabei noch bessere Anfangsausgaben **, überall noch
interessantes Briefmaterial, etc. 200,-
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3391 Die kpl. Prüfsendung eines Einliefereres für Herrn "Schönherr BPP" offerrieren wir in
diesem Los, dabei 5 echt gest. Marx Blöcke, Dienst 40 A auf R-Brief mit FFB, einige
Sondermarkenfrankaturen und Briefe KöI/II, beigegeben auch div. "Prüfausfälle" z.B
Lack 80er auf Express Brief, etc. 250,-

3392 Dienstmarken, substanzhaltiger Bestand auf Steckseiten, alles aus der Auflösung ei-
nes alteingesessenen Münchner Ladengeschäftes, dabei 1/17 **, Wertstreifen ZKD gut
vertreten, Laufkontrollzettel des ZKD 16/30 **, 44 versch. Werte ex 31/60,VD 1/2, ferner
zahlreiche Einschreibemarken. Ein interessantes Los! 300,-

3393 Interessante Partie u.a. mit 2 Satzbriefen 286/88 (Serie DCF, 1x markante Stempelfehl-
einstellung 27.6.62 statt 52), Bl.9 B SST, zahlreiche Werte ex 327/41 gest., etc. 100,-

3394 Köpfe II., gestempelte Spezialpartie mit besseren Werten, fast alles BPP gepr. Katalog-
wert nach Mi. 2008 über 2000,- (div. Stücke heute jedoch nicht mehr katalogisiert), dazu
noch eine gestempelte Komplettserie mit Mi. Nr. 334 und 341 jeweils BPP gepr. 120,-

3395 Plattenfehler ab ca.1953, reichhaltiger Bestand im gr. Steckbuch, überwiegend mit Il-
lustrationen aus dem Schantl Katalog ergänzt, dazu Besonderheiten wie Kleinbögen
mit nicht durchgezähnten Bogenrändern, unser Einlieferer errechnete einen KW von
6900,- Euro, den wir nicht überprüft haben. 100,-

3396 Umfangreicher DDR Nachlass in 9 KABE Falzlos Vordruckbindern, dabei jeweils eine
gut besetzte postfrische und zusätzlich gest. Slg. ab 1949 mit vielen guten Frühausga-
ben, dazu 3 Bände mit Plattenfehlern oder Spezialiäten (allein hierfür wurde vom
Sammler ein Katalogwert von 28000,- Euro errechnet- jedoch mit Sicherheit deutlich
nach unten zu korrigieren!). Unser konservativer Ausruf orientiert sich in erster Linie
am soliden Standartmaterial. 500,-

DDR BRIEFE POSTEN
3397 "Binzer Notpaketkartenfund", einmaliger Archivposten mit 94 frankierten Einlieferungs-

scheinen als Paketkarte verwendet, sehr viele versch. Gebührendarstellungen und
Kombinationen der Ulbricht Serie, auch EF/MEF. Wir haben bewusst auf Einzellosent-
nahmen verzichtet und bieten dem Käufer die Chance alle Stücke in einem Los zu er-
werben! (einzelne Belege aus diesem Posten erzielten in der Vergangenheit Auktions-
zuschläge bis ca. 60,- Euro). Ex "Werner Schmidt" 300,-

3398 "Brief und Formular Spezialitäten" ganz interessante Sammlung mit 47 Stück, dabei diverse
besondere Verwendungsformen, Zollabfertigungen, Rücksendeentscheidt, Wert und Nach-
nahme Paketkarten, Telegramm aus der VGO Zeit, Taxe Percue Stempel aus China etc. Die
meisten der enthaltenen Stücke wurden als Einzellose in einer Spezialauktion erworben. 60,-

3399 "Frankonia Sammlung" 1950/51, gute Partie mit 38 Briefen, incl. einigen Ganzsachen dabei
insbesondere bessere Sondermarken-Frankaturen aus dieser Zeit. Erhaltung von leicht feh-
lerhaft bis einwandfrei. 80,-

3400 "Frankonia Sammlung", Dauerserie 5-Jahresplan, interessante Partie mit über 60 Bele-
gen, dabei MIF mit der 1. Dienstmarkenserie, Einlieferungsbuchseiten, Offsetserie auf
sehr schönem Stempelblatt, Teilsatzbriefe, überall Besonderheiten, etc. 100,-

3401 "Frankonia Sammlung", Partie mit ca 80 Belegen, dabei zahlreiche bessere Sondermar-
ken-Franakturen, u.a. gute MIF DCF auf R-Brief, ferner Besonderheiten wie Druckver-
merke, Druckerzeichen, schöne Satzbriefe, etc. Interessantes Los! 150,-

3402 "Frankonia Sammlung", Spezial Kollektion der Serie Akademie 1950, dabei der postfri-
sche Satz, eine ideal zentrisch gestempelte Briefstückchen Serie, zahlreiche gute
Druckvermerke, der seltene Plattenfehler 262 I. mit FFB "Paul BPP", gute Bedarfspost
etc., schönes Los ! (ME 1800,-) 180,-

3403 1949/90, gute Partie mit ca. 350 ehemaligen Einzellosen der Auktionsfirma "Werner
Schmidt", alles exakt beschrieben und noch auf den Original Loskarten, dabei eine
Fülle an interessanten Stücken inkl. Dienstpost, ein Klasse Los für den DDR Postge-
schichtler! 400,-

3404 1949/90, Interessante Sammlungsartige Partie mit einigen 100 Sondermarken, Einzel-
frankaturen dabei auch gute Blockausgaben z.b. 7 Briefe mit Karl Marx Block Frankatu-
ren, Engelsblock auf Brief, Buchenwald Block etc. neben dem genannten "Großen
Stücke" findet sich eine größere Menge an kleinen Raritäten die man oftmals lange su-
chen muss, ein interessantes Los ex. "Uwe Mohr" 400,-
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3405 1952/53, Köpfe II. Serie, ganz interessante Partie mit 42 Belegen, diverse Stücke auch
BPP gepr. u.a. Mi. Nr. 331 auf Paketkarte, ferner 2 x 50Pf. auf Einschreiben-Päckchen-
adressträger + weiterer Frankatur, etc. Dazu ein original Befehl über den Ausnahmezu-
stand der Stadt und des Bezirkes Potsdamm, interessantes Los ex. "Frankonia Samm-
lung " 100,-

3406 1954, Aufdruckserie FJP, Einzelfrankaturen, Partie mit über 30 Belegen dabei bessere
Stücke u.a. der 50Pf. Wert versch. EF Varianten auf Luftpostbrief von Europa, 70Pf. EF auf
Päckchenadresse sowie Expresspostkarte etc. Ex. "Uwe Mohr" 50,-

3407 5 Jahresplan Serien, ganz aussergewöhnliche Partie mit über 200 Poststücken dabei
zahlreiche interessante Paketkarten Frankaturen, Übersee Luftpostbriefe, Express und
Einschreibepost incl. Postkarten, Formularverwendungen, etc. ein klasse Los für den
Sammler dieser Ausgaben, ex "Uwe Mohr" 200,-

3408 Dauerserien FJP Partie mit einigen 100 Poststücken, dabei interessante In und Aus-
landspaketkarten Frankaturen, Übersee Luftpost, ungewöhnliche Portostufen und Ver-
sendungsformen. Ein interessantes Los ex. "Uwe Mohr". 200,-

3409 Dienstpost, Partie mit 50 Postsstücken u.a. viele Frankaturen Hammer/Zirkel, auch Offset-
druck Ausgabe, vielleicht interessant, ex "Werner Schmidt" 50,-

3410 EF und MEF, qualifizierte Sammlung mit ca. 120 Poststücken dabei eine Fülle an Spe-
zialitäten u.a. Mehrfachfrankaturen, Sondermarken auf Einlieferungsbuchseiten MEF
FJP auf Paketkarte Mi. Nr. 478 per 2 auf Einschreiben-Päckchenadresse, frankierte
Sammlerausweise etc. Viele der enthaltenen Stücke wurden als Einzellose in einer Spe-
zialauktion erworben. 250,-

3411 FJP Serie II. , EF und MEF, interessante Partie mit ca. 120 Poststücken dabei u.a. sel-
tene Franakturen wie 30Pf. EF auf Postanweisung, ferner 25 Pf. auf Luftpostbrief nach
China , etc ex. "Uwe Mohr" 120,-

3412 Flugpostmarken Ausgabe ab Mi.Nr. 2751, interessanter Belege Bestand mit ca. 50 Post-
stücken dabei der 3DM Wert mehrfach auf frankierten SB Telegrammen, 15Pf. EF auf Ablie-
ferungsschein für Paketsendung, 3x3DM als MEF auf Telegramm etc. ex. "Uwe Mohr". 80,-

3413 Freimarkenserie Bauwerke und Denkmäler, interessante kleine Partie mit 3 Innlandspaketkar-
ten (1x 500Pf. MIF) sowie 3 seltenen frankierten Zustelllisten (1xMIF 500Pf.) seltene und aus-
sergewöhnliche Stücke aus dem Innendienst ex. "Uwe Mohr" 60,-

3414 Ganz interessanter Auflösungsposten, dabei u.a. weit über 100 Dienstbriefe mit Post-
stelle II. Stempel, bessere Sondermarken mit Mehrfachfrankaturen, frankierte Formu-
lare, ZKD Post, ein ZKD Ausgangsbuch mit teils interessanten Frankaturen, etc. unbe-
dingt mit besichtigen ex. "Uwe Mohr" 150,-

3415 Interessante Partie mit frankierten Formularen zumeist Telegramme, dabei u.a. Mi.Nr.
3352 mehrfach verwendet insgesamt wohl weit über 200 Stück.  ex. "Uwe Mohr". 120,-

3416 Telegramme VGO zeit 1990/91, Interessante Partie mit 21 Stück überwiegend Franakturen
der Frauenserie Bundesrepublik. Kaum angebotenes Material! ex. "Uwe Mohr" 60,-

3417 Vermutlich einmaliger Archivposten mit 53 frankierten Abholscheinen für unfreie Pa-
ketsendungen, sehr viele versch. Gebührendarstellungen und Kombinationen, auch
zahlreiche MEF 25Pf Oberharzbrücke, etc. Wir haben bewusst auf Einzellosentnahmen
verzichtet und bieten dem Käufer die Chance alle Stücke in einem Los zu erwerben!
(der Auktionsausruf für ein Einzelstück betrug z.B in der 2.Schlegelauktion Los 7052
bzw. 7054 je 200,- Euro). Ex "Werner Schmidt" 200,-

3418 VGO, großer Bestand mit Bedarfspost und viel philatelistisch beeinflußten, aber oft-
mals spannenden Belegen, immer portorichtig frankiert, aber teils noch nicht adres-
siert oder ohne Bedarfstext (z.B reichlich Express Karten aus der VGO Zeit), auch gute
Frankaturen wie 3352 EF vielfach, Postsache Einschreibe - nur R-Gebühr geklebt, Be-
sonderheiten wie Druckvermerke, etc. Ein einmaliger Fundus ex "Werner Schmidt".
(Unser Tip, kaufen und "reifen lassen"!( 200,-

DDR DIENSTPOST SAMMLUNGEN
3419 Aufbau/Arbeitssammlung ex"Uwe Mohr" in 3 Bänden und 2 Mappen mit Marken und

Belegen dabei sehr viele Wertstreifen ex. Mi. Nr. 16/31 (teils auch auf Belegen) überall
Spezialitäten, u.a. Dienstmarke B Mi.Nr. 13(70Pf.) als schöne EF auf Päckchenadresse,
frankierte Einlieferungsscheine usw. Bestimmt ein ergiebiges Los für den Spezialisten! 600,-



Seite 204

DDR DIENSTPOST BRIEFE POSTENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

DDR DIENSTPOST BRIEFE POSTEN
3420 1945/46, vielseitige Partie mit ca. Gebühr bezahlt Briefen (teil interessante Typen) Absender

alles Behörden bzw. staatliche Organisationen somit auch als Vorläufer für eine Dienstmar-
kensammlung interessant ! Ex. "Uwe Mohr" 60,-

3421 1964/71, interessante Partie Ersatzbriefhüllen/Umschläge dabei 1x der grüne Aufkleber auf
kompletter Unterlage, ZKD 6 Druckvermerk AG 106/2745/69 sowie 5x ZKD 5A bzw. 1x 5B,
Druckvermerke 87/11 1219, Spezialistenlos! Ex. "Uwe Mohr" 80,-

3422 Interessante Partie mit ca. 250/300 Belegen dabei u.a. VD II auf Brief, Streifenfrankatu-
ren Dienstmarken B interessante Formulare wie Ladelisten mit Bahnpoststempeln, etc.
Unbedingt mit besichtigen ex. "Uwe Mohr". 150,-

3423 Vielseitige und sammlungsartige Partie mit ca. 60 Belegen, dabei diverse Verwaltungs-Wert-
postbriefe EF und MEF, bessere Frankaturen und Dokumentation der einzelen Ausgaben mit
den entspr. Marken, MIF Freimarke Dienstmarke, Eilboten, Geschäftspapiere etc. Sehr güns-
tig taxierte Sammlung unbedingt mitbesichtigen ! 60,-

3424 ZKD Ausgangsbücher ab ca. 1960, einmaliger sammlungsartiger Bestand mit 57 Stück
(überwiegend frankiert), dabei seltene Provsiorien, etc., gesammelt wurde nach Druck-
daten (!), eine Top Gelegenheit zum geschlossenen Erwerb dieser teils seltenen Bü-
cher, ex "Uwe Mohr". 1200,-

3425 Zumeist vertrauliche Dienstsachen und Zustellurkunden, Sammlung mit einigen losen
Werten u.a. Mi.Nr. VD 2, Hauptwert dann die Briefe mit 2x VD 2, 4x VD 1, 18x der Aufkle-
ber für Zustellurkunde  Mi.Nr. 1 auf Briefen im e allein hierfür 2700,-, ferner weitere Be-
sonderheiten. Interessantes Los ex. "Uwe Mohr". 300,-

DDR VERWALTUNGSPOST B ZENTRALER KURIERDIENST BRIEFE POSTEN
3426 1958, 10/20Pf. violettultramarin/braunrot insgesamt 50 Briefe EF und MEF, große Buchsta-

benvielfalt, Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei, ex. "Uwe Mohr " 80,-
3427 1958, 10/20Pf. Wertstreifen, Partie von insgesamt 92 Belegen, dabei 12x MEF Mi.Nr.

18II, 15x MEF 19I, 59x EF 19I und 6x EF 18I, insgesamt große Buchstabenvielfalt, Erhal-
tung von fehlerhaft bis einwandfrei. Ex. "Uwe Mohr " 100,-

3428 1958, 10Pf. orangebraunviolett , Partie mit 8 EF sowie 13 MEF, große Buchstabenvielfalt, Er-
haltung von fehlerhaft bis einwandfrei, ex. "Uwe Mohr" Gebot

3429 1958, 20Pf. orange/braunviolett, Partie mit 31 EF und bis auf den Buchstaben "J" jder Ort
mind. 1x vorhanden, meist gute Bedarfserhaltung ex. "Uwe Mohr" 40,-

3430 1958, 20Pf. violett ultramarin/braunrot Partie mit 96 Briefen dabei alle Hauptbuchsta-
ben mind. 1x vorhanden, Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei ex. "Uwe Mohr". 120,-

3431 1958, 20Pf. Wertstreifen mittelbraungleb/hellolivgrau, Partie mit 75 Belegen und bis auf die
Buchstaben A,H,O alle Orte vorhanden, Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei ex."Uwe
Mohr " 60,-

3432 1958, 20Pf. Wertstreifen orangegelb/orangerot ca. 200 Briefe dabei alle Buchstaben
mind. 1x vorhanden, zumeist gute Bedarfserhaltung ex."Uwe Mohr " 150,-

3433 1958, Werstreifen 10Pf. orangegelb/orangerot, Partie mit über 49 Belegen EF und MEF und
alle Buchstaben bis auf "O" (Neubrandenburg) vorhanden, Erhaltung von fehlerhaft bis ein-
wandfrei. Ex. "Uwe Mohr " 50,-

3434 1958, Werstreifen 20Pf. orangegelb/orangerot, Partie mit über 50 Belegen nur MEF, dabei
zahlreiche versch. Kennbuchstaben. Ex. "Uwe Mohr " 50,-

3435 1959, 10Pf. lebhaftgraublau/schwarz, 4 MEF (1x Buchstabe S 3x V), 2 Belege mit
Schnittentwertung dazu 20Pf. zinnober/lila/ultramarin/smaragdgrün, 5 Belege mit MEF
nur versch. Kennbuchstaben, ex. "Uwe Mohr" 100,-

3436 1959, 10Pf. smaragdgrün/dunkelbraunviolett Partie mit 13 Briefen bis auf "R und T"alle Orte
enthalten. Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei ex. "Uwe Mohr". 50,-

3437 1959, 20Pf. braunorange/dunkelrotviolett Partie mit 47 Briefen dabei alle Buchstaben bis auf
"DA" enthalten. Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei ex. "Uwe Mohr". 50,-
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3438 1959, 20Pf. Wertstreifen orangegelb/lilaultramarin, Partie mit 78 Briefen dabei alle
Buchstaben mind. 1x vorhanden,(dabei 5x Q und 3x R)(ME bereits für die beiden ge-
nannten 710,-)interessantes Los, Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei ex."Uwe
Mohr " 200,-

3439 1959, Wertstreifen 10Pf. smaragdgrün/braunviolett 15xMEF sowie 20Pf. orangegelb/rot-
barun/lilaultramarin 14x MEF dabei bessere Kennbuchstaben, Erhaltung von fehlerhaft
bis einwandfrei ( stärker beschädigte Stücke nicht mitgezählt) ex. "Uwe Mohr". 100,-

3440 1959, Wertstreifen 20Pf. zinnober/lilaultramarin/smaragdgrün Partie mit 16 Briefen dabei alle
Buchstaben mind. 1x vorhanden, zumeist gute Bedarfserhaltung ex. "Uwe Mohr". 30,-

3441 1959,10Pf. smaragdgrün/dunkelgraurot und 20Pf. smargdgrün/dunkelgraurot, samm-
lungsartige Partie mit ca. 100 Belegen EF und MEF, zumeist nach Kennbuchstaben ge-
sammelt dabei z.B. 31 I. bis auf 4 Buchstaben komplett, Erhaltung von fehlerhaft bis
einwandfrei. Ex. "Uwe Mohr". 150,-

DDR DIENST UND ZKD ALLGEMEIN BRIEFE POSTEN
3442 Frankaturen Zirkelmarkenausgabe, umfangreicher Bestand in 4 dicken Leitzordnern,

dazu weiteres loses Material, insgesamt wohl über 1000 Poststücke. Der aufmerksame
Besichtiger findet neben der üblichen Massenware immer wieder bessere Belege u.a.
Frankaturen vor dem 1.10.54, Einschreiben u. Express Post, etc. Ein interessantes Los,
ex "Uwe Mohr" (Bananenkarton) 500,-

3443 ZKD Kastenstempel u. AFS, dazu einige Besonderheiten wie VD mit SOM Frankaturen,
VD 1 auf Brief, ein ZKD Ausgangsbuch, Kurierdienst, Dienstvorläufer 1949, etc., insge-
samt einige hundert Poststücke, ex "Uwe Mohr" 100,-

BERLIN SAMMLUNGEN
3444 "Röthenbach Nachlass", 1948/90, postfrische und zusätzlich gestempelt geführte

Nachlass Slg., sauber in 3 KABE Falzlos Bi-Collect Vordruckbindern, ex 21/34 sind nur
Kleinwerte vorhanden und Block 1 gest. fehlt, ansonsten ist die Sammlung jeweils in
den Hauptnummern kpl., 68/70 gest. ist 2x vorhanden (je gepr. "Schlegel BPP"). Eine
empfehlenswerte Sammlung, fast alle wichtigen Frühausgaben sind gepr. "Schlegel
BPP". 1000,-

3445 1948/59, ungebr. in den Hauptnummern kpl., alte Slg. incl. allen guten Frühausgaben,
fast durchweg sauberer Erstfalz 250,-

3446 1948/90, bis auf Bl.1 u. 68/70 überkpl. Slg. im Steckbuch mit guten Frühausgaben wie 1/
20 **, 21/34 *, 42/60 */** (Nr.59 **), etc. 200,-

3447 1948/90, sauber rundgestempleter Dublettenbestand in 3 Bänden, laut akribisch ge-
führter Inventarlisten errechnete der Sammler einen KW von 33600,- Euro, enthalten
sind u.a. große Mengen an kpl. Zuschlagsserien, etc. 200,-

3448 1949/90, zwei Sammlungen auf Blancoblättern bzw. Vordruckseiten im dicken Binder,
dabei viele der guten Erstausgaben zweifach enthalten, eine Sammlung in den Haupt-
nummern komplett. Trotz unterschiedlicher Erhaltungen ein interessantes und sehr
günstig taxiertes Los ex."Iphofen Nachlass". 450,-

3449 1956/80, sehr gute Rollenmarken Spezialsammlung auf Blancoblättern, dabei u.a. die
Städtebilder Serie mit neun versch. 3er Streifen, Heuss Medaillon in 3er Streifen kom-
plett, bedeutende Deutsche neun versch. 3er Streifen, Brandenburger Tor zwei 3er
Streifen Serien komplett, Unfallverhütung mit zahlreichen Rollenenden (teils farbige
Nummern), die Burgen und Schlösser Serie dann hoch spezialisiert incl Extras wie
Banderolen und Verschlussdeckel. Der Einlieferer errechnete einen Katalogwert von
über 5000,- Euro. 350,-

3450 1956/90, 5 in den Hauptnummern kpl. rundgestempelte Sammlungen im Steckbuch,
laut akribisch geführter Inventarliste errechnete der Sammler einen KW von 6355,-
Euro. 150,-

3451 1956/90, 7 in den Hauptnummern kpl. rundgestempelte Sammlungen in 4 Steckbü-
chern, dazu noch je eine Slg. 56/88 mit zentrischen ESST "Berlin", bzw. 1969/1990 in
der gleichen Qualität. Laut akribisch geführter Inventarlisten errechnete der Sammler
einen KW von 17127,- Euro. 300,-
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3452 Bauten I, int. Archivposten Postsparkartenhälften, insges. 47 Stück, zumeist 1DM Fran-
katuren, allein der KW für Paare, ohne Zuschläge für bessere Fluoreszensen oder Plat-
tenfehler, addiert sich auf über 4000,- Euro. Ex "Werner Schmidt! 150,-

3453 Berlin Bauten I, ungebrauchte bzw. überwiegend postfrische Partie mit 30 Werten, laut Vorbe-
sitzer alle mit PF klassifiziert hierfür wurde ein KW von 3600,- Euro errechnet, unser günsti-
ger Ausruf orientiert sich lediglich am Handelswert der besseren enthaltenen postfrischen
Standardwerte ohne jegliche Zuschläge für PF. Sehr chancenreiches und interessantes Lot! 60,-

3454 Berliner Bauten 1949, umfangreiche gestempelte Plattenfehler-Sammlung (primäre,se-
kundäre und terziäre Abarten) sehr sauber nach dem Handbuch mit Beschriftungen
und Abbildungen jedes einzelnen Plattenfehlers liebevoll im Ringbinder auf selbst ge-
stalteten Albumbläätern aufgebaut. Insgesamt wohl über 1000 versch. dabei auch di-
verse Stücke gepr. u.a. Nr. 59 -S1 und Nr. 60-S1, beigegeben die sechste Auflage des
Handbuches über die Berliner Bauten. Ein klasse Objekt und das Werk eines fanati-
schen Sammlers! 300,-

3455 Berliner Bauten I. Partie mit ca. 2500 gestempelten Werten in 4 Steckbüchern, laut Be-
schriftungen des Vorbesizters wohl zumeist Plattenfehler. 250,-

3456 Berliner Bauten I.Tütenposten mit ca. 9300 Werten, dabei ca. 600x der 3M. Wert und
450x die 5M. Marke (diese bereits ME 21400,-)augenscheinl. zumeist gute Bedarfsquali-
tät. 350,-

3457 Kurz geschnittene Kiloware zumeit Bauten I, etwas Grünaufdruck u. Stephan Serie, zu-
meist Zahlungs/Postanweisungs u. Paketkartenabschnitte, ges. ca. 1100 gr, seltenes
Angebot Kiloware aus den ersten Jahren Westberlins! 200,-

3458 Markenheftchen Sammlung, 109 Stück MH Burgen und Schlösser, SWK, ex. Mi.Nr. 10/
15, alle MH jeweils vom Sammler genauestens beschrieben div. Stücke gepr. "Schmidl
BPP" nur versch. mit Zählbalken, PF, gM, kM, RZ usw. KW nach Schmidl Handbuch
über 5400,- 330,-

3459 Posten Blockausgaben ex Händlerlagerauflösung, dabei u.a. 3x der "Währungsgeschä-
digten Block" 250,-

3460 Urige Partie Postansweisungs, Paketkarten u. Zahlkartenabschnitte, meist frankiert mit
besseren Frühausgaben, z.B Glockenserie. re. (u.a. 4er Block 30er ), etc., unsere Kata-
logabbildung zeigt das gesamte Los, enthalten sind sehr viele, schöne, klare Berlinab-
stempelungen, die Qualität ist wie üblich etwas unterschiedlich, dabei aber sehr viele
tadellose Marken! 200,-

BERLIN BRIEFE POSTEN
3461 "Luftbrückenstempel Berlin", Partie mit 41 Belegen, zumeist Bedarf, insges. Poststücke, da-

bei viele Ortsbrief 16Pf SA, ex "Werner Schmidt" 50,-
3462 "Martinikenfelde", selt. Berlinstempel als Ak-o auf kleiner GS Korrespondens 1881, 13 Karten,

durchweg klare Abschläge, ex "Werner Schmidt" 30,-
3463 1946/55, schöne Partie mit 14 nur besseren Belegen, dabei Mischfrankaturen Schwarz

und Rotaufdruck, Postsparkarte, etc., zumeist gute Erhaltung, die Fotoseite zeigt das
gesamte Los. 200,-

3464 1948/88, großes Ganzsachenlager ex "Werner Schmidt", grob geschätzt über 1000
Stück mit zahlreichen guten, frühen Ausgaben wie 14x P1 (in 3 versch. Kartonfarben),
10x P2 (in 2 versch. Kartonfarben), P3 bedarfsgebr., etc., beigegeben noch etwas Kon-
trollrat. 150,-

3465 1948/90, Partie mit 200 ehemaligen Einzellosen der Auktionsfirma "Werner Schmidt",
alles exakt beschrieben und noch auf Original Loskarten, dabei Schwarzaufdruck Fran-
katuren u.a. 84Pf EF, Briefe Bauten I, etc. 200,-

3466 1949/59, Sondermarkenfrankaturen, Partie mit 60 Belegen, dabei sehr seltene EF Nr.70
auf Auslandsbrief Berlin - Schweiz (gepr. "Schlegel BPP), 61/63 auf Satzbrief, etc., die
besten Stücke sind abgebildet, ex "Werner Schmidt" 150,-
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3467 1952, Original Post-Einlieferungsbuch, dabei 39 komplette Seiten mit Frankaturen Bau-
ten I. und 30Pf. Glocke rechts bzw. Glocke links (allein insg. 44 Werte) auch zwei sehr
seltene Kombinationen mit 40Pf. Köpfe I., es wurden nur die komplett frankierten Sei-
ten gezählt, dabei u.a. auch zwei sehr seltene MEF 30Pf. Glocke rechts. Ex. "Uwe
Mohr". 500,-

3468 1956/59, Serie Berliner Stadtbilder und Heuss, Partie mit 85 Belegen, dabei inter-
essante Auslandsfrankaturen (u.a. sehr schöner, portorichtiger Brief mit 4er Block + 2
EW Luftpost Berlin - Südafrika), senkr. u. waagerechte Paare, Anschriftenprüfungen,
etc., ex "Werner Schmidt" 100,-

3469 1960/90, sammlungsartige Partie Sondermarkenfrankaturen, insgesamt ca. 300 Belege, sehr
vielseitig und zumeist aus dem Bedarf, ex "Werner Schmidt" 50,-

3470 1961/62, Serie "bed. Deutsche" und "Alt Berlin", teils interessante Partie dieser unter-
schätzen Ausgaben mit ca.100 Belegen, dabei einige unscheinbare Raritäten z.B Nr.220
EF auf Drs. Streifband zu den Bermuda Inseln!, ex "Werner Schmidt" 100,-

3471 1964/88, Dauerserien kleine Bauwerke bis SWK u. Frauenserie, ganz vielseitiger u. in-
teressante Partie mit einigen hundert Poststücken, dabei bessere EF/MEF, ex "Werner
Schmidt" 100,-

3472 Bauten I, Grünaufdruck u. etwas UPU Ausg., sammlungsartige Partie mit 130 Belegen,
dabei Auslands u. Luftpost, Postanweisungen, etc. Ex "Werner Schmidt" 100,-

3473 Besonderheiten zur Berlin Philatelie Vorkrieg sowie West/Ost nach 1945, interessante Partie
mit 29 Poststücken, dabei FP Briefe mit "St." Hinweisstempel, AFS MOPHILA, frühe DDR
Briefe u.a. mit selt. rs. Stempel "Postsendung dürfen keine Briefmarken enthalten", etc. Ex
"Werner Schmidt" Gebot

3474 Postkrieg und weitere Besonderheiten, interessante Partie mit 55 Poststücken, dabei vielfach
der gesuchte Hinweisstempel "Nur mit Dienstzug Db 80609 zu befördern", ansonsten meist
Postkriegsbelege, viel 60er Jahre mit Gegenstempel "BERLIN HAUPTSTADT DEUTSCH-
LANDS NICHT DER SOWJETZONE", etc. Ex "Werner Schmidt" 60,-

3475 Privatganzsachen Bauten I u. Erg. Wert 4Pf sowie Flugpost GSK P25 Z1, sehr guter En-
gros Bestand mit ca. 210 Stück in 9 Sorten, ein ideales Los für den Großversender,
schon Einzelstücke dieser Karten werden im Fachhandel zwischen 8,- u. 20,- Euro an-
geboten. Ex "Werner Schmidt" 250,-

3476 Schwarz und Rotaufdruck, Partie mit 38 Belegen, dabei bessere Stücke wie 8 x 2Pf
Ortsbrief Berlin, 10Pf Postscheckbrief (Aktenlochung, Marke nicht mehr anerkannt), 5x
10Pf RA Auslandsbrief, 84Pf EF, 40Pf RA EF NN-Brief, etc., ex "Werner Schmidt" 120,-

3477 Schwarz/Rot-Aufdruck sowie Bauten I. ,Partie mit 49 Belegen, dabei interessante
Mischfrankaturen Rotaufdruck Bautenserie, Bautenserie Luftpostbriefe in die USA. Ex.
"Uwe Mohr" 120,-

3478 VGO Zeit, Einschreibebriefe mit "O" im R-Zettel, sowie weitere R-Brief Besonderheiten
wie hds. korrigierte R-Zettel, großer Sammlungsartiger Bestand mit ca. 350 Belegen,
zumeist aus dem Bedarf, dazu noch Wertbriefe mit O im V-Zettel, interessantes Los, ex
"Werner Schmidt" 100,-

3479 Wertvoller Belegebestand bis ca. 1959 ex Ladengeschäfts Auflösung, dabei Spitzen
wie 1/20 auf 3 Briefen (17/20 mit Luftbrückenstempel), ferner viele gute FDC`s der frü-
hen Jahre, Ganzsachen, etc., insgesamt ca.150 Stück, bitte besichtigen und kalkulie-
ren! 700,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND SAMMLUNGEN
3480 "Röthenbach Einlieferung", 1949/2011, sehr schöner Bund Nachlass in 10 KABE Falz-

los Vordruckbindern, dabei 49/2001 postfrisch komplett (nach 2001 nur noch wenige
Ausgaben), der Posthornsatz in der besten Erhaltungsstufe mit einwandfreien FFA
2005 "A. Schlegel BPP". Die gestempelt Sammlung ist sehr gut ausgebaut und bis 2011
wohl vollständig, auch mit frühen Briefen, Heuss Lumogen Serie (5 u. 30Pf gepr.), gute
Extras wie gesuchte ATM Serien ** u. zus. gest., etc. 1000,-

3481 1949/2000, weit überkpl. in meist ** Erhaltung, lediglich der Posthornsatz ist lt. Stich-
proben *, die Slg. enthält eine Fülle an Beigaben wie z.B. 150 im 4er Block **, ferner
Rollenmarken, Plattenfehler, Markenheftchen, etc., sehr viel Material in 5 SAFE Vor-
druckbindern 350,-
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3482 1949/2001, ungebr./postfrische Slg. Slg. in 6 neuwertigen SAFE Bindern (ab 1977 Dual
System und Text bis 2005), incl. Posthorn Serie und Nominalteil 200,-

3483 1949/96, außergewöhnlich reichhaltige gest., weit überkpl. Slg. in 7 teils zum Bersten
gefüllten SAFE Bindern, neben den "Normalausgaben" finden sich Besonderheiten wie
Belege, Einheiten von Dauerserien, Plattenfehler, Rollenmarken in Streifen, einige Mar-
kenheftche, etc. 250,-

3484 1951/96, umfangreicher, sauber rundgestempelter Dublettenbestand in 5 Bänden, da-
bei Mengen an kpl. Zuschlagsserien, dazu noch eine postfrische Komplettslg.1992/
2000, (Laut akribisch geführter Inventarlisten errechnete der Sammler einen Gesamt
KW von über 36000,- Euro. 150,-

3485 1953/2000, sehr sauber geführter rundgest. Dublettenbestand bzw. Slg. in 7 Bänden,
viele 1000 Werte u. eine kl. Schachtel mit Blockausgaben, lt.akribisch geführter Inven-
tarlisten errechnete der Sammler einen KW von ca. 25000,- Euro 150,-

3486 1954/64, postfrischer Dublettenbestand mit einigen tausend Werten, dabei z.B. Jahr-
gang 1958 ohne Nr. 285 und Nr. 94 mind. 35x komplett. Der Sammler errechnete einen
KW von 9500,- Euro. Ausruf zum Schandpreis! 100,-

3487 1980/2006, reichhaltige Slg. in div. Steckbüchern, dabei postgültige Ausgaben für 280,-
Euro enthalten, zahlreiche Ausgaben (auch der DM Zeit) sind teils dupliziert. 200,-

3488 1980/99, umfangreicher postfrischer Bestand, Hauptwert 90er Jahre, dabei Blockausga-
ben in Mengen, auch Zehnerbögen, etc., der ehemalige Postpreis betrug 6700,- DM! 180,-

3489 1987/III.Quartal 2014, postfrische, in den Hauptnummern augenscheinlich kpl. Samm-
lung in 3 Steckbüchern, der Vorbesitzer errechnete für den Euro Zeitraum einen Post-
preis von 860,- Euro inkl. Zuschlägen (von uns nicht überprüft) 450,-

3490 1993/2012, gest. (meist lesbare Tagesstempel) Kompettslg., inkl., Block Einzelmarken
und den selbstklebenden Marken, sauber in 3 neuwertigen SAFE Dual Falzlos Vor-
druck Bindern, Zubehör NP bereits  über 300,- Euro! 140,-

3491 1994/99, postfrischer 10er Bogen Sammlung mit 152 verschiedenenen (Komplettheit
nicht geprüft), der ehemalige PP betrug 2296,-. DM 100,-

3492 2001/2006, überaus reichhaltige gest. Slg. in 3 SAFE Vordruckbindern, viele Ausgaben
(auch Zuschlag) sind mehrfach enthalten, dabei auch gute Extras wie ATM oder MH,
durchweg saubere Tagesstempel oder Versandstelle, sehr viel Material, ideal zum Auf-
lösen! 100,-

3493 2001/2010, 3 kpl. Sammlungen, jeweils sauber separat im Steckbuch, dabei alle Blocks,
Zuschlagsmarken aus Blocks u. die geschnittenen Rollenmarken, der Sammler errech-
nete pro Kollektion 1239,70 Euro, Gesamt KW somit 3719,- Euro 180,-

3494 2001/2010, sehr sauber geführter rundgest. Dublettenbestand in 2 Bänden, viele 1000
Werte, lt.akribisch geführter Inventarlisten errechnete der Sammler einen KW von über
11000,- Euro, enthalten sind u.a. zahlreich kpl. Zuschlagsserien (Jugend u. Sport oft-
mals 10-fach). Ein Klasse Posten dieser gesuchten Jahrgänge, in dieser Reichhaltig-
keit u. ausgesucht guten Qualität kaum mal angeboten! 200,-

3495 Anfang 2003/Ende 2011, postfrische Slg., dem Vordruck nach kpl. in 2  Vordruck Bin-
dern der dt. Post AG 250,-

3496 Blockausgaben, sauber aufgebautes Händlerlager ex Münchner Ladengeschäftsauflö-
sung auf 78 gr. Hawidkarten insges. einige 100 Stück ab Hannover Messe Block bis
Euro Zeitraum (inkl. postgültigen Ausgaben) 150,-

3497 Bund Spezial, Heuss/Anfang Euro Periode, guter, sammlungsartiger Bestand mit Heft-
chenblättern, MH, Rollenmarken (auch Heuss), Paarserien, interessanter ATM Spezial-
teil nach Druckertypen, ferner Eckränder, etc., reichlich Material, bestimmt günstig! 100,-

3498 Frankaturposten Markenheftchen (ab ca. 2003) mit selbstklebenden Marken, der Nomi-
nalwert beträgt 834,95 Euro 600,-

3499 Gestempelte Markenheftchen und Folienblätter Euro Zeitraum, Partie mit nur versch.
und der Zeitraum 2001/Anfang 2015 wohl kpl. (+ Beigabe einige ** u. gest. MH DM Zeit),
der PP für die Euro Periode beträgt über 750,-. Ein gute Gelegenheit zum geschlosse-
nen Erwerb dieser Stücke, die in vielen Sammlungen fehlen! 160,-
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3500 Markenheftchen Sammlung, Burgen und Schlösser  MH 21/24, 168 Stück alle MH vom
Sammler jeweils genauestens beschrieben, vielfach gepr. "Schmidl BPP" dabei Kombi-
nationen mit PF, Zählbalken, RZ usw. KW nach Angaben des Einlieferers ca. 6700 Euro
(nach Schmidl Handbuch) 400,-

3501 Markenheftchen Sammlung, Sehenswürdigkeiten ex. MH 25/50, 101 Stück alle MH mit
PF und vom Sammler jeweils genauestens beschrieben, div. Stücke gepr. "Schmidl
BPP" teils in Kombinationen mit Zählbalken, sZ usw. KW nach Angaben des Einliefe-
rers ca. 6400 Euro (nach Schmidl Handbuch) 380,-

3502 Nominalpartie selbstklebende Markenheftchen ex 2001/Anfang 2015, nur verschiedene
(inkl. Folienblättern), der Frankaturwert ca. 720,- Euro 500,-

3503 Nominalpartie, Frankaturwert 73,- Euro 50,-
3504 Nominalposten im Steckbuch,  viele verschiedene Wertstufen, Frankaturwert 1900,-

Euro 1300,-
3504
A

Moderne ungebr. Ganzsacheslg. (zumeist Umschläge) im Binder der dt. Post AG, die enthal-
tene frankaturgültige Nominale beträgt ca. 25,- Euro Gebot

3505 Postfrische Zehnerbogenslg. 1994/97 auf Lindner T-Blättern, insges.188 versch., der
Postpreis betrug 2648,- DM 180,-

3506 Sammlung im Ringbinder, dabei u.a. 3 Zehnerbogen Verschnitte (auch Heine Bogen
mit Runen) ferner Marken mit Leerfeldern, etc. 100,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND BRIEFE POSTEN
3507 (Überwiegend) Dauerserien ab Posthorn, Partie mit 150 ehemaligen Einzellosen der

Auktionsfirma "Werner Schmidt", alles exakt beschrieben und noch auf den Original
Loskarten, beigegeben ein großer Posten Posten VGO Preisausschreiben GSK 30 Pf
Goethe o. 30 Pf SWK (teils mit Zufr.), etc. 100,-

3508 1949/1995, sehr schöner, komplett belassener Briefenachlass, dabei in den Anfangs-
jahren jeder Wert auf Beleg vorhanden (teils auch in Varianten gesammelt), dabei Hel-
fer-Einzelfrankaturen u. Satzbriefe, Posthorn 5Pf portorichtige EF auf Anschriften Prü-
fung, PH 40Pf Paarfrankatur, 15 Pf PH EF/MEF, Marienfenster Satzbrief u. 10 Pf EF auf
Drs-Umschlag in die USA, Pestalozzi 30Pf-MEF-R-Brief (gepr.), Röntgen-3x 30Pf Luft-
postbrief in die USA. Die Folgezeit ebenfalls stark besammelt, z.B Heuss 3 DM EF, 2
DM EF u. MEF, gute Frankaturen-Lumogen Serie uvm. Diese wertvolle Briefsammlung
in durchweg guter Qualität empfehle ich Ihnen gerne! 1500,-

3509 Archivlot "Funklotteriekarten" GSK FP9 (32 x 20,- Euro) u. FP 7b (unserer Ansicht nach rahm-
farbener Karton, 28 x 14,- Euro), (ME ges. über 1000,-) 40,-

3510 Ausgabe "Berühmte Deutsche" interessante Partie Paketkarten und Bedarfspost, da-
bei u.a. zahlreiche teils hochwertige Einheiten-Frankaturen, ferner bessere Portostu-
fen wie Expresspostkarten, etc. Ex. "Uwe Mohr". 100,-

3511 Ca.1949/61, ausnehmend schöne Briefesammlung mit über 60 Belegen, dabei zahlrei-
che wertvolle Belege in zumeist ausgesucht guter Erhaltung. Ein Klasse Los für den
Liebhaber früher Bund Frankaturen, die Fotoseite vermittelt einen guten Eindruck und
zeigt das gesamte Los. 600,-

3512 Dauerserie "Unfallverhütung" , ganz vielseitiger Bestand mit weit über 200 Poststücken EF/
MEF/MIF, dabei Luftpost Übersee, seltene Massenfrankaturen der kleinen Wertstufen, Paket-
karten, etc. ex. "Uwe Mohr". Gebot

3513 Dauerserie Heinemann, enorm umfangreiche Sammlung Mischfrankaturen, In und Aus-
landspaketkarten, auch viele Briefe, dabei eine Fülle an seltenen Portostufen und Ver-
sendungsformen,  Auslandsluftpost, etc. insg. wohl über 1000 Poststücke, ex. "Uwe
Mohr". 100,-

3514 Dauerserie Heuss I.- Gr. Bauwerke 1966 EF und MEF auf frankierten Zustelllisten insge-
samt ca. 75 Stück, dabei zahlreiche Raritäten u.a. Heuss 3. 7Pf. EF, Gr. Bauwerke 60
PF./1DM als MEF , Heuss 1. 15Pf. EF etc. ex. "Uwe Mohr". 120,-

3515 Dauerserien Heuss u. bed. Deutsche, insgesamt 45 Annahmebücher Land (wohl nach
Druckdaten gesammelt !!!), enthalten sind grob geschätzt ca. 800/1000 frankierte Sei-
ten, ein wahrhaft einmaliger Bestand (auch für den engagierten Heimathändler inter-
essant, da natürlich viele Pst.I Stempel enthalten sind!). Ex "Uwe Mohr" 450,-
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3516 Frauenserie, interessante kleine Partie mit Großfrankaturen auf Postzustellungsaufträgen da-
bei u.a. Massenfrankatur der 450Pf. Marke über 306 DM., etc. Ein interessantes Los! 30,-

3517 Heinemann Serie, reichhaltiger Vorsortier Bestand mit vielen hundert Poststücken, da-
bei reichlich Auslands Paketkarten mit hohen Frankaturen, Briefe mit besseren Porto-
stufen, etc. Ex "Uwe Mohr" 100,-

3518 Heuss 15Pf. und 1DM. Marke MEF auf insgesamt 15 Zustelllisten. Ex. "Uwe Mohr" 40,-
3519 Heuss I, Einheiten-Frankaturen auf Paketkarten und Briefen, sehr interessante Partie

mit über 60 Poststücken, dabei zahlreiche Großfrankaturen der 3DM Marke (bishin zum
10er Block ) (ME Briefbewertung weit über 30000,- Euro) Ex."Uwe Mohr" 400,-

3520 Heuss-Lumogenserie, ausgesucht gute Partie mit 9 Belegen, dabei Satz-Einschreibe-
brief "Darmstadt", 30Pf. in MIF 7x10Pf. auf Recobrief, mehrere MIF der 5Pf. Marke, sel-
tene 40Pf EF auf Luftpostkarte, ex. "Uwe Mohr" 150,-

3521 Interessante Partie mit 190 ehemaligen Einzellosen der Auktionsfirma "Werner
Schmidt", alles exakt beschrieben und noch auf Original Loskarten, dabei u.a.  Heuss
Lumogen Serie auf Orts Einschreibe Brief von Berlin (diese Ausgabe ist mit Berlin Ab-
stempelungen selten!), viele Portospezialitäten der Dauerserien, z.B Heinemann 90Pf
MEF auf Orts NN-Karte, etc. Ex "Werner Schmidt" 120,-

3522 Wertvoller Belegebestand ex Ladengeschäfts Auflösung, der wirtschaftliche Haupt-
wert natürlich in den Jahren 1949/54 u.a. mit 113/15 auf mehreren Ganzstücken, Heuss
lumogen Teilserie u. kpl. Serie (gp. Schlegel), bessere FDC´s, ferner ein starker Anteil
Ganzsachen inkl. Raritäten wie P62 mit FFA "Schlegel BPP" (ME 900,-), seltene Privat-
ganzsachen der frühen Jahre, etc. Ein Los mit Substanz, bitte besichtigen und kalkulie-
ren! 400,-

3523 Zumeist Dauer Serie Technik, reichhaltiger Posten mit frankierten Zustelllisten und einigen
anderen Besonderheiten u.a. "Dispatchnote", dazu diverse Belege aus anderen Sammelge-
bieten ex. "Uwe Mohr". 60,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN BUNDESREPUBLIK UND BERLIN
3524 Steckbuch mit diversen besseren, zumeist postfrischen Anfangswerten Bundesrepu-

blik oftmals vom Vorbesitzer als Marken mit PF bestimmt. Dazu einige hundert weitere
Werte ebenfalls alle als Plattenfehler klassifiziert, an markanten, schnell nachvollzieh-
baren und wertvolleren Stücken sahen wir u.a. eine tadellose Bund Mi.Nr. 113 I ** u.
Berlin Nr. 59 I zentrisch gestempelt. Der Sammler errechnete nach Michel Schantl oder
Philotax einen KW von weit über 20 Tsd. Euro. Unser sehr günstiger Ausruf orientiert
sich lediglich an den guten frühen Standardwerten und einigen teuren Plattenfehlern,
ein sehr interessantes und chancenreiches Los ! 250,-

3525 Umfangreicher Bestand Plattenfehler nach Michel Spezial, Schantl oder Philotax, ins-
gesamt viele hundert Werte im Steckbuch, dabei insbesondere Berlin mit interessan-
ten Teil Bauten I (auch Markwerte) der Sammler errechnete einen KW von über 40 Tsd.
Euro, wobei wir die Richtigkeit der Angaben nicht überprüft haben. Unser Ausruf be-
rücksichtigt alle Eventualitäten und orientiert sich in erster Linie an den besseren
Frühwerten Bund Berlin der 50er Jahre (ohne Berücksichtigung von Plattenfehlern)!
Ein interessantes und chancenreiches Los. 150,-

3526 Zusammendrucke Bund Heftchenblatt 28, sowie Berlin H-Blatt 19 und 20 jeweils mit allen zu-
gehörigen Zusammendrucken und cd-Werten auf illustrierten Ersttagsbriefen. Der wertmäßig
höhere Berlin Teil alles mit Tagesstempeln insg. jew. 10 kompl. Kollektionen insg. 440 Be-
lege (ME ca. 4000,-) 80,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN BUNDESREPUBLIK UND BERLIN MARKEN-
HEFTCHEN

3527 Private MH, sauber aufgebautes Händlerlager auf 61 gr. Hawidkarten, insges. 50 Stück (der
NP der Steckkarten beträgt bereits ca. 50,- Euro!) 40,-
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SAMMLUNGEN UND POSTEN BUNDESREPUBLIK UND BERLIN BRIEFE POS-
TEN

3528 Bienenfleiß-Korrespondenz, Sammlung mit ca. 260 Belegen,sehr vielseitig dabei zahl-
reiche Besonderheiten wie Express-Karte, MEF Heuss 2Pf., nachtaxierte Einzelfranka-
tur Posthorn 2Pf, Heuss ZD Frankaturen, Anschriftenprüfungen, besondere Entwer-
tungsformen, beschädigte Post, Bahnpost, Heuss 4Pf vor der Portoerhöhung, Sonder-
marken Frankaturen, etc. Dabei auch Berlinanteil, ex "Uwe Mohr" 100,-

3529 Kleine Partie mit 3 unverkauften, bzw. einem reklamierten Einzellos aus der "Uwe Mohr" Ein-
lieferung der 13.Saal Auktion. 40,-

3530 XXL Umzugskarton befüllt mit einigen 1000 Briefen, zumeist Bedarf, dabei ein hoher
Anteil Einschreibebriefe aus 1990/91 (Lotto Günther Korrespondenz), enthalten sind
u.a. reichlich Mehrfachfrankaturen der Frauen Serie, der Sammler moderner Bedarfs-
post wir an diesem Großposten sicherlich viel Freude haben! 120,-

SAMMLUNGEN POSTEN HEIMAT
3531 "Gerolzhofen-Nachlass", über 45 Bayreuth Briefe, überwiegend Vorphila (teils versch. Typen)

dazu einige Freistempel nach 45 etc., schönes Los für den Heimatsammler! 50,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN MOTIVE
3532 "Eisenbahn", reichhaltige Sammlung in 2 Lindner Bindern, Marken u. Belege, dabei schöne **

Motivserien, etc., ex "Kempten Nachlass" 40,-
3533 "Europas schöne Natur", umfangreich, zumeist ** Sammlung in 11 gut befüllten Lind-

ner Bindern, überall mit attraktiven Motivserien aus Fauna u. Flora! 200,-
3534 "Halley´s Komet", 2-bändige  Sammlung mit zumeist ** Ausgaben (wenige Belge) in

Lindner-T Vordruck Bindern, ein schönes Objekt dieses beliebten Gebietes! 100,-
3535 "Hamburg Lager", überwiegend Olympiade, großer zumeist postfrischer  Resteposten

(teils alte Abo Ware), auch sehr viele Blockausgaben incl. Ungezähnten, dazu ein reich-
haltiger Fundus mit Anstecknadeln (dabei Olympiade 1936!), etc. (Umzugskarton) 250,-

3536 "Hamburg Lager", Weltraum/Raumfahrt, fantastischer Großposten zumeist postfri-
scher Ausgaben (kleiner Teil Briefe) in 6 Schachteln sowie einer Slg. in 6 Bindern, ent-
halten ist Material aus "aller Herren Länder", überall auch mit besseren Ausgaben,
teure Sowjetunion Zähnung 30er Jahre, ungezähnte Blockausgaben Osteuropa, alles in
sehr guter Sortierung, ohne jegliche Übermengen einzelner Ausgaben. Ein konservativ
taxiertes Los das dem Erwerber gute Gewinnmöglichkeiten bringen wird! 1800,-

3537 Antarktis, Schiffspost, etc. prächtige Sammlung mit über 200 Belegen der Gebiete Bundesre-
publik, USA, etc. im dicken Binder, teils etwas Patina alles ex. "Horst Köhlhoff" 60,-

3538 Auflösungsposten mit 14 Bindern, dabei "Jahr des Kindes" (ohne China Block 19), Ru-
bens, Royal Wedding, etc., bestimmt günstig taxiert, ansehen! 200,-

3539 Blumen, schöne Sammlung mit vielen hundert, überwiegend postfrischen Serien in 7
Steckbüchern. 300,-

3540 Ca. 1960/2000, interessante Sammlung Polarpostbelege, dabei ein großer Teil Südame-
rika, dazu Russland etc. Das Objekt ist ferner illustriert mit zahlreichen Originalfotos,
Fotonegativen etc. Eine klasse Sammlung ex."Horst Köhlhoff". 180,-

3541 Der gesamte Rest aus der Sammlung Schiffspost u. Polarpost "Horst
Köhlhoff", insgesamt noch ca. 6000 (!) Belege in 36 dicken Bänden,
nach Ländern bzw. Fahrten und Themengebieten gegliedert, ein Top
Los für den Schiffspost und Polarpost Sammler! (6 Umzugskisten)

6 Umzugskisten Wohnung 1000,-
3542 Div. Motive, umfangreiche postfrische Slg. der verschiedensten Themengebiete in 16

Lindner Bindern mit Kasette, alles auf ca. 300/350 neuwertigen, schwarzen Omnia Blät-
tern, der aufmerksamme Besichtiger wird immer wieder auf bessere Ausgaben stoßen,
z.B Belgien Bl.21 tadellos postfrisch (ME 180,-/einsortiert bei "Christliche Motive") 300,-

3543 Fische, wertvolle, zumeist postfrische Nachlassslg. im dicken Binder auf selbstgestal-
teten Blancoblättern, dabei u.a. VR China 1960 Fische Serie postfrisch kpl. (ME 950,-),
ferner gesuchte Commenwealth Serien aus den 60/70er Jahren, etc., ein Los mit Poten-
tial! 400,-
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3544 Goldmarken und Goldblocks, ganz reichhaltiger und sortenreicher Bestand, überwie-
gend wohl afrikanische Staaten, dabei viele beliebte Motive wie Fußball, Weltraum, etc.
ideal zum auflösen ! Ex. "Hamburg Lager" 150,-

3545 Judaika: 1960/67, Archivbestand von ca. 100 Briefen, alle identisch (!) adressiert "An den Re-
gierungspräsidenten /Entschädigungsbehörde /Hildesheim", als Absender fungieren meist als
Juden zu erkennende Personen aus aller Herren Länder von Argentinien über Australien und
USA, sowie viele europäische Länder und nicht zuletzt viele Briefe aus Israel selber! Es ist zu
vermuten, das es hierbei um Anspruchstellungen aus liquidierten, bzw. enteigneten Vermö-
gen aus der NS-Zeit geht, da sehr viele als Einschreiben verschickt wurden! 50,-

3546 Olympiade 1980, Slg. im Binder der Deutschen Sporthilfe, dabei 57 Blätter mit ** Serien u.
Blocks (incl. einigen ungezähnten), Vordruck teils Mängel, Marken ok 50,-

3547 Polarkreis, ca. 1970/2010 fantastische Sammlung mit über 200 Belegen im dicken Bin-
der, dabei ein großer Teil australische Gebite in der Antarktis ex. "Horst Köhlhoff". 120,-

3548 Schmetterlinge, sehr schöne, zumeist postfrische Motivsammlung in 16 dicken Bän-
den, dabei eine Fülle an besseren Ausgaben, z.B Dubai Bl.23-26B und D, Kamerun 802/
3, Ungarn 1765/8 u. 1783/6 je im KB, etc., insgesamt wohl 2500/3000 kpl. Serien bzw.
Blockausgaben. Der Sammler errechnete noch zu Lebzeiten einen KW von ca. 28000,-
Euro. Ein ganz außergewöhnliches Objekt dieses beliebten Motivgebietes, die Besichti-
gung wird Ihnen gefallen! 2800,-

3549 WWF, sehr schöner Nachlass in 10 vollen Spezialbindern mit vielen kpl. postfrischen
Serien, sowie Maximumkarten, etc. 200,-

3550 1970/2011, Polarstation Mirni II, wohl einmalige Sammlung mit über 200 Belegen, über-
wiegend Sowjetunion, ex. "Horst Köhlhoff". 120,-

3551 Flugpost, Polargebiete Antarktis-Expeditionen etc. 1984/2012, tolle Sammlung mit 215
Poststücken, dabei Grönland, Britische Gebiete in der Antarktis, Chile Sowjetunion,
DDR, Norwegen, etc . Klasse Objekt ex. "Horst Köhlhoff". 120,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN SCHIFFSPOST
3552 "Kapitän Khlebnikov", wohl einmalige Spezialsammlung zu diesem sowjetischen Eisbrecher-

Schiff mit 52 Belgen und einer Fülle an Infomaterial, dazu Fotos etc., alles im dicken Binder
ex. "Horst Köhlhoff". 30,-

3553 1975/2005, Sammlung Schiffspost Sowjetunion, sowie guter Teil Französische Post in der
Antarktis (hier mit vielen Ooriginal Unterschriften), insgesamt 147 Belege im Binder .ex.
"Horst Köhlhoff". 80,-

3554 1982 Schiffspost USA und Deutschland, Sammlung mit ca 180 Briefen im dicken Binder, da-
bei Kreuzfahrten, etc. ex. "Horst Köhlhoff". 60,-

3555 1991/2009, Australische Gebiete in der Antarktis sowie Norwegen, sehr gute Samm-
lung mit 190 Belegen im Binder, dabei zahlreiche Originalunterschriften etc., ex. "Horst
Köhlhoff". 120,-

3556 1992/2009, "Hurtig Ruten", vielseitige Sammlung mit 168 Belegen im Binder ex."Horst
Köhlhoff". 80,-

3557 Antarktis, prächtige Sammlung mit ca. 190 Belegen, dabei ein schöner Teil Falklandis-
lands und Finnland, insgesamt über 190 Poststücke, einige Belege mit Patina bzw. klei-
nen Verschmutzungen, alles ex. "Horst Köhlhoff" 100,-

3558 Antarktis/Belinghausen, fantastische Sammlung mit über 300 Belegen im prall vollen
Binder, sehr viel Sowjetunion ab den 70er Jahren, dazu Hintergrundinformationen,
Spezialitäten, Fotonegative etc. Ein großartiges Objekt aus der Hand eines leiden-
schaftlichen Sammlers! 200,-

3559 Antarktis/Expeditionen ca 1971/2002, prächtige Sammlung mit über 200 Belegen im di-
cken Binder, dabei britische Gebiete in der Antarktis etc., alles aus der Hand des
großen Schiffspostsammler "Horst Köhlhoff", ungemein lebendig gesammelt mit Hin-
tergrundinformationen einigen Postkarten etc. 140,-

3560 Antarktisfahrten/Polarexpeditionspost, Sowjetunion, Norwegen, Commenwealth, etc. unge-
mein interessante und reichhaltige Sammlung mit 146 Belegen, ergänzt mit Illustrationen und
Literaturauszügen ex. "Horst Köhlhoff". 80,-
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3561 Ca.1976/2002, Australien, Australische Gebiete in der Antarktis, dazu div. andere Staa-
ten, Sammlung mit 220 Schiffspost/Expeditionspostbelegen, alles ex. "Horst Köhlhoff". 120,-

3562 Bundesrepublik, USA umfangreiche moderne Schiffspostsammlung, insgesamt 176 Belege
im dicken Binder, dazu Illustrationsmaterial., ex. "Horst Köhlhoff". 50,-

3563 Ca. 1929-2000, Polarpostbelege, umfangreiche Sammlung mit 229 Briefen im dicken
Binder, dabei viel USA (u.a. altes Einzelstück mit Einkaufsvermerk DM 247,50 Pumpen-
meiner Auktion) dazu RSA, etc. Interessantes Objekt ex. "Horst Köhlhoff". 180,-

3564 Deutsche Seepost, Spezialsammlung mit 43 Belegen Weiamr und III. Reich u.a. mit diversen
Flaggenstempeln, viele bessere Stücke. Die Belege wurden teils als Einzellose bei Spezial-
auktionen erworben. 80,-

3565 Diverse Länder u.a. Sowjetunion, USA, Neuseeland, Russland, etc. Umfangreiche
Sammlung Antarktis Expeditionspost mit 239 Belegen im dicken Ordner, ex."Horst
Köhlhoff". 120,-

3566 1985/97, Forschungsschiffe in Arktischen Breiten, Sammlung mit 90 Belegen (teils mit Origi-
nalunterschrift), dazu zahlreiche Fotos, Illustrationsmaterial, etc. ex."Horst Köhlhoff". 60,-

3567 Grönland/Japan/Dänemark/Island/Schweden/China, reichhaltige Schiffspostsammlung
mit über 200 Belegen im dicken Binder ex. "Horst Köhlhoff", einige wenige Stücke
durch unsachgemäße Unterbringung mit Patina, bzw. etwas verschmutzt. 120,-

3568 Reichhaltig Sammlung ab den frühen 70er Jahren, dabei viel Argentinien, im Anhang
noch eine Sammlung Schiffspost Deutschland, Europa und USA, insgesamt 250 Briefe
ex."Horst Köhlhoff". 100,-

3569 Schiffspost Expeditionen etc. Ganz vielseitiges Objekt mit 160 Poststücken, dabei australi-
sche Gebiete in der Antarktis, Neuseeland, USA ab 1947, etc. ex."Horst Köhlhoff". 80,-

3570 UDSSR Schiffspostbelege mit den Anfangsbuchstaben A, dazu australische Post in der Ant-
arktis, Neuseeland, etc., vielfach mit Originalunterschriften, ganz interessantes Objekt mit 120
Briefen, dazu Infomaterial ex. "Horst Köhlhoff". 80,-

3571 1979/80, Sammlung mit 170 Briefen im dicken Leitz Binder, viel Bundesrepublik mit Cachet-
Stempeln u.a. von Zerstörern, ferner USA und England, dazu Extras wie Infomaterial und ei-
nige Fotos, etc. 60,-

3572 1980, Schweiz, Bundesrepublik und USA Sammlung mit ca. 180 Schiffspostbelegen, dabei
viele prächtige Cachet-Stempel, dazu etwas Infomaterial. 60,-

3573 Ca.1982-93, bunte und interessante Sammlung afrikanischer Schiffspostbelege überwiegend
RSA, sehr viel Paquebot, alles von einem großen Kenner dieses Sammelgebietes zusam-
mengetragen, dazu viel Hintergrundinformationen, insgesamt 134 Poststücke. 80,-

3574 "Hanseatic", ca.1988/2012, einmalige Sammlung mit über 190 Belegen, sehr viel Sowje-
tunion, auch exotische Länder wie Sandwich Inseln, etc. Ex. "Horst Köhlhoff". 100,-

3575 1958/2013, Spitzbergen Sammlung mit 219 Belegen der Länder Sowjetunion, USA, Nor-
wegen. Interessantes Objekt ex "Horst Köhlhoff". 100,-

3576 1982/2009, Expeditionsschiff Polarstern, Sammlung mit 178 Belegen im Binder, dazu
Hintergrundinformationen, Fotos, etc.  ex."Horst Köhlhoff". 100,-

3577 Dicker Binder mit Polarpostbelegen diverser Länder, dazu Replicas von historischen
Fotografien zum Thema Polarexpeditionen, etc. sehr viel Material, insgesamt weit über
200 Belege, ex."Horst Köhlhoff". 100,-

3578 Etwas "wilde Kollektion" mit über 200 Belegen im Binder, dabei ein guter Teil Antarktis,
Expeditionspost, RSA, auch exotische Belege wie Island, Grönland, Falkland Inseln,
dazu Bundeswehr-Schiffspost, etc. Ex."Horst Köhlhoff". 100,-

3579 Europa, umfangreiche, moderne Schiffspostsammlung, dabei zahlreiche Belege Kreuz-
fahrten, vielfach mit Originalunterschrifetn dazu ein Sonderteil Rumänien u.a. mit Ark-
tispost, Sonderstempelbelegen etc. insgesamt 315 Stück, ex."Horst Köhlhoff". 120,-

3580 Französische Gebiete in der Antarktis 1994/2012, etwas Norwegen sowie reichhaltig
Polarpost Sowjetunion ab den frühen 60er Jahren, insgesamt über 190 Belege im Bin-
der. Bestimmt interessant, ex."Horst Köhlhoff". 100,-

3581 Französische Gebiete in der Antarktis 1997/2012, Neuseeland und Ross Dependency,
Klasse Sammlung mit über 190 Belegen im dicken Binder. Ex. "Horst Köhlhoff". 100,-
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3582 Kreuzfahrtschiff "Hanseatic", bunte Sammlung mit über 150 Belegen im Binder, dabei Origi-
nalunterschriften, dazu reichlich Infomaterial, etc. Ex."Horst Köhlhoff". 60,-

3583 Polarpost Norwegen, Argentinien, und Chile 1965/2007, grossartige Sammlung mit 220
Belegen, ex."Horst Köhlhoff". 150,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN ZEPPELIN UND LUFTPOST
3584 "Kempten Nachlass", Blanko Fotopostkarte mit Inschrift "Zeppelin b.d Landung in Kempten

20.X.1912", kl. Originalfoto Z.R.3, sowie 2 seltene Zeppelinbedarfsbelege Z.R.3 (Postkarte
und Brief), jeweils in die USA gelaufen. 50,-

3585 1925/34, Partie mit 2 Zeppelin Belegen sowie 2 Katapultpostbriefen, dazu ein Flugpostbrief
Albanien ex. "Uwe Mohr". 50,-

3586 Nachlass in 3 Bänden, dabei eine Partie LH Erstflüge 85 Belege aus 1955/57 mit vielen
besseren Frankaturen Bund/Berlin (div. Briefe teils mehrfach), ferner zahlreiche mo-
derne, teils gesuchte Zeppelin NT Briefe, ein Lot Aerogramme Scheichtümer mit selt.
Stücken, sowie eine Slg. LH Erstflüge 1958/87 mit ausgesuchten, besseren Belegen
(Scheichtümer, Hong Kong, etc.), ein interessantes Los mit Substanz! 250,-

3587 Partie mit 6 Zeppelinbelegen, dabei Olympiade seltene Nordamerikafahrt Auflieferung
in Berlin Sieger 428D (300 Euro) etc. dazu noch eine schöne Flugpostkarte 1924 mit Vi-
gnette von Görlitz. 170,-

3588 Partie mit Finnland 2x Nr. 161, 2 Serien Island 147/49, ein interessantes Lot Belgien
Ballonpostmarken, die genannten Stücke noch auf Originalloskarten der Firma Gärt-
ner, dazu 4 Zeppelinbelege Weimarer Republik (u.a. 2x Polarfahrt). 300,-

3589 Vier Originalfotos der "Hindenburg" dabei Kabineninnenfoto, Funker, Speisesaal und Zeppe-
lin vor der Halle. 60,-

3590 Zeppelin NT + Kinderdorf Luftschiff Post, sehr schöne Slg. in 2 Bindern, teils ex Sieger
ABO, dabei auch ** Markenausgaben (u.a. etwas CH Nominale), einige noch nicht ein-
gearbeitete Auktionslose, etc. 100,-

3591 Zeppelinpost Partie mit 9  gelaufenen Belegen bzw. Karten (u.a. zwei bessere Fotokar-
ten "LZ" 130 jeweils zur Görlitzfahrt befördert), die Fotoseite zeigt das gesamte Los,
beigegeben noch ein Flugpostbrief. 150,-

ANSICHTSKARTEN

SAMMLUNGEN UND POSTEN ANSICHTSKARTEN BAYERN
3592 "Bad Kissingen", substanzhaltiger Nachlass Ansichtskarten mit insgesamt ca. 1000

Stück. Das Objekt beinhaltet wohl alle Bereiche dieses Sammelgebietes bis hin zu Syn-
agogenkarten, viele Stücke wurden als Einzellose bei namhaften Spezialauktionen er-
worben. Die Fotoseite vermittelt einen ersten Eindruck, die Besichtigung wird Ihnen
Freude bereiten! (Umzugskarton) 1000,-

3593 "Kempten Nachlass", 2-bändige Slg. mit 145 Ansichtskarten Kempten und etwas Um-
land (dabei Lithos, Einzelansichten, Studentika, etc.), dazu einige Privat GSK, Vignet-
ten, usw., sehr schönes Objekt! 200,-

3594 Ca.1900/1940, Partie mit 90 Karten, meist gelaufen, teils farbig, viele Häufigkeitsmotive mit
einigen besseren Stücken, günstig taxiert! 50,-

3595 Postleitzahlenbereich 8000/8900, sauber strukturierter Bestand nur Karten vor 1945,
insgesamt ca. 750 Stück dazu einige postgeschichtliche Belege, ingesamt eher be-
scheidene Substanz und entspr. günstig angesezt. 400,-

3596 Ansichtskartensammlung im zeitgenössischen Album, insgesamt 64 Karten dabei Lit-
thos, Künstlerkarten und einige kleine Ortschaften aber auch viele Häufigkeitsmotive
entspr. taxiert. 120,-

3597 München Händlervorlagebuch, nur Karten vom Hofbräuhaus und der Löwenbrauerei,
dabei "Gruß aus", Künstlerkarten, etc., insges. 113 Stück. 120,-
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SAMMLUNGEN UND POSTEN ANSICHTSKARTEN DEUTSCHLAND
3598 Berlin, sehr gute Sammlung mit ca. 400 Stück (div. moderne Karten nach 1945 nicht ge-

zählt), dabei eine Fülle an besseren Karten wie Stadtteile, Einzelansichten, Ereigniskar-
ten, etc. Ex "Werner Schmidt", 2 Fotoseiten zeigen einen guten Querschnitt aus die-
sem besonders empfehlenswerten Objekt! 800,-

3599 Ca.1900/1965, Partie mit über 400 Karten, Hauptwert vor 1945, dabei ca. 50 bessere
(Einzelansichten, Gaststätten, Straßenkarten, etc., viel Raum Mfr) 500,-

3600 Fotoalbum aus den 40er Jahren, gut bestückt viel auch aus Bayern interessante Rundreise
durch Deutschland! 30,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN ANSICHTSKARTEN EUROPA OST
3601 Ostgebiete, viel Mitau, Wilna und Libau, interessante Partie mit 42 Karten, viele bes-

sere Motive u.a. Straßenbahnen, Marktplätze, etc., ex "Werner Schmidt" 100,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN ANSICHTSKARTEN ÜBERSEE
3602 Ägypten 1900-1920, Sammlung mit ca. 50 Ansichtskarten gelaufen/ungelaufen. 60,-
3603 Ca 1900/1920, sehr aufwendig gestaltetes altes Ansichtskarten-Album mit Außenaplikatio-

nen, innen teils bemalter Stoff, darin noch ca. 39 Karten, neben Häufigkeitsmotiven aus Ägyp-
ten auch divesere bessere Stücke u.a. native Women "so wie Gott sie schuf" etc. 80,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN ANSICHTSKARTEN ALLE WELT
3604 Ganz interessante Partie mit 54 Karten, dabei bessere Zeppelin Motive, auch von der

Stempelseite interessante Stücke mit Seltenheiten wie L2 "Grünaue (Mark) Bahnsteig-
briefkasten", selt. BP Stempel, Litho "Fährschiff Putbus mit D-Zug - Gruss aus Stral-
sund", etc. Ein Klasse Lot ex "Werner Schmidt" (bitte Fotoseite beachten) 100,-

SAMMLUNGEN UND POSTEN ANSICHTSKARTEN MOTIVE
3605 Kleiner AK Nachlass mit ca. 50 Karten, dabei einige bessere Litthos, thematische Kar-

ten, etc. 100,-

LITERATUR
3606 Literaturlot mit "Wolfgang Strobel - Die Aufnahme des Postverkehrs in Deutschland nach der

Besetzung 1945/50, 6.erweiterte Auflage", "Infla Hdb. Rosettenausgabe", Infla Hdb. "50 Milli-
arden auf Ganzstücken" 20,-

ZUBEHÖR
3607 Einsteckkarten C6 Format, 4 Streifen ohne Deckfolie, ca. 800 Stück im langen, stabilen Kar-

ton (Achtung: Versand nur innerhalb Deutschlands!) Gebot

SONSTIGE SAMMELGEGENSTÄNDE
3608 Uniform Offiziersjacke bayerisches 5.Infantrie Regiment Standort Bamberg, dazu

Schirmmütze ohne Kokarden, einige winzige Mottenaufrauhungen, ansonsten sehr
schöne Erhaltung, insbesondere die Epauletten in sehr guter Erhaltung. 250,-

3609 "Die Kunst", sehr dekorative, reich verzierte und erhaben geprägte gr. Mappe, der In-
halt über 100 gr. Kupferdrucke (C5 Format) aus dem Kunstverlag "NEUFELD&HENIUS,
Berlin", bestimmt ein interessantes Los, Kennern empfehlen wir eine Besichtigung! 100,-

3610 Orden, WHW Abzeichen, Anstecknadeln, etc. Deutsches Reich bis BRD ca. 1954, ganz inter-
essanter, völlig ursprünglicher Fundus aus dem "Ösdorf Nachlass", der Zuschlag erfolgt nur
an Besichtiger, telf. Auskünfte werden nicht erteilt, Scans oder Fotos nicht verschickt! Gebot

3611 III. Reich, reichhaltige Partie MS und WHW Abzeichen, evtl. interessant für den Spezialisten !
Ohne Gewähr für einzelne Stücke. Telefonische Auskünfte am Telefon werden bei diesem
Los nicht erteilt, Zuschlag nur an Besichtiger. Gebot

3612 "Ösdorf Nachlass", ganz interessante u. reichhaltige alte Sammlung Abzeichen und
Anstecknadeln WHW u. III.Reich, dabei u.a. zahlreiche Plaketten von Reichsparteita-
gen, etc. Kennern der Materie empfehlen wir eine Besichtigung! 100,-
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3613 Altes Album mit 12 Schellack Platten, sehr gute Erhaltung- Gebot

MICHEL KATALOGE ÜBERSEE
3614 Michel Kataloge Übersee in durchweg guter Erhaltung mit Bd.1 Nord u. Mittelamerika

2004, Bd.2 Karibik 2004/05, Bd.3 Südamerika 2005, Bd.5 Westafrika 2001/2, Bd.6 Süd u.
Zentralafrika, Bd.7 Australien u. Ozeanien, Bd.9 I China 2009/10, Bd.9 II 2010 Japan,
etc., Bd.10 Naher Osten 2004, dazu noch GB Spezial 2004, sowie weitere Spezialkata-
loge. Der ehemalige Ladenpreis betrug ca. 650,- Euro. 100,-

MÜNZEN LITERATUR/ZUBEHÖR
3615 Lindner 2062, Alu-Koffer für Kurs/Gedenkmünzen-Sätz, OVP, LP 89,75 (Achtung: Versand

nur innerhalb Deutschlands) Gebot


